
I

 Legjislacioni shqiptar 2001 - 2009

Kuvendi i Shqipërisë

Legjislacioni Shqiptar
2001-2009

———————————
Tregues bibliografik tematik

Pjesa  e dytë
(M - ZH)

Aida Sadiku
Elektra Çapaliku

Enina Mullaj
Egla Jera

Tiranë, 2011



Copyright©2011 Kuvendi i Shqipërisë

Është i ndaluar riprodhimi i plotë ose i pjesshëm me fotokopje ose me të tjera mjete i këtij libri, pa
autorizimin e Kuvendit të Shqipërisë.

CIP Katalogimi në botim BK Tiranë

RSH Kuvendi
Legjislacioni Shqiptar: 2001-2009: tregues bibliografik tematik
/ Aida Sadiku (Shurdha), Elektra Çapaliku, Enina Mullaj, Egla Jera. -
Tiranë: Kuvendi i Shqipërisë, 2011.
Pj.2; 21x28 cm
Pj.2: M-ZH. - 367 f.
ISBN: 978-99956-789-8-0
1. Sadiku (Shurdha), Aida etj.

016 : 34(496.5) “2001/2009”
34(496.5) “2001/2009” (094)
1. Legjislacioni
2. Bibliografi
3. Shqipëri

Shtypur në Shtypshkronjën e Kuvendit të Shqipërisë



P ë r m b a j t j a

Në vend të parathënies

Treguesi alfabetik (M-ZH) ............................................................................................

Tregues bibliografik
Legjislacioni Shqiptar 2001-2009.................................................................................

Shkurtimet .................................................................................................................... 353

VII

1





“Legjislacioni Shqiptar 2001 – 2009, Tregues Bibliografik Tematik”, që ju vjen sot në dorë studiuesve të
fushës së të drejtës shqiptare si edhe shtetasve shqiptarë dhe të huaj,  të interesuar për informacionin që
ai përmban, është rezultat i një pune disavjeçare. Ky botim vjen si vazhdim i bibliografive të mëparshme
ligjore, të botuara nga specialistet e bibliotekës së Kuvendit të Shqipërisë, të tilla si: “Bibliografia e Akteve
Ligjore 1920-1939”, “Bibliografia e Akteve Ligjore 1939-1944” si edhe “Legjislacioni Shqiptar 1991-2000”.

Për përgatitjen e këtij treguesi kanë shërbyer Fletoret Zyrtare të periudhës  2001-2009.
Sikurse edhe bibliografitë e mëparshme, ky libër do të shërbejë si një burim i rëndësishëm referimi

për bibliotekat publike në Shqipëri, për biblioteka të tjera të specializuara, për studiuesit e së drejtës
shqiptare, etj.

*

Në vend të parathënies
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Magazinat Doganore (Duty Free Shops)

Vendim KM nr.630, datë 12.11.2001 “Për vendosjen e
kufizimeve në shitjen e mallrave në magazinat doganore
të tipit “C”, “Duty Free Shops” - Propozuar nga: Ministri
i Financave
Fletorja Zyrtare 55, dhjetor 2001, f.1727

Makineri ndërtimi

Vendim KM nr.808, datë 04.12.2003 “Për dhënien e
lejeve të manovrimit përdoruesve të makinerive të rënda
të ndërtimit” - Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të
Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 101, dhjetor 2003, f.4360

Rregullore MRRTT nr.1, datë 04.02.2004 “Për
procedurat dhe kriteret për dhënien e lejeve të manovrimit
përdoruesve të makinerive të rënda të ndërtimit dhe
disiplinimin e përdorimit  të makinerive të ndërtimit”
Fletorja Zyrtare 25, 03 maj 2004, f.1282

Urdhër MRRTT nr.44, datë 04.02.2004 “Për miratimin
e rregullores “Për procedurat dhe kriteret për dhënien e
lejeve të manovrimit përdoruesve të makinerive të rënda
të ndërtimit dhe disiplinimi i përdorimit të makinerive të
ndërtimit”
Fletorja Zyrtare 25, 03 maj 2004, f.1282

Mali i Zi

Shih: Bashkëpunimi shkencor
Lëvizja e lirë
Lufta kundër krimit
Policia kufitare
Ripraniomi i personave
Tatimi mbi të ardhurat
Transporti ndërkombëtar i udhëtarëve
Transporti ndërkombëtar rrugor
Kufiri shtetëror

Vendim KM nr.473, datë 23.06.2005 “Për miratimin e
marrëveshjes , ndërmjet Këshillit të Minisrave të
Republikës së Shqipërisë dhe këshillit të Ministrave të
Serbiësë dhe Malit të Zi, për bashkëpunimin tregtar dhe
ekonomik” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare Ekstra 47, qershor 2010, f.3

Ligj nr.9562, datë 19.06.2006 “Për miratimin e aktit

normativ, me fuqinë e ligjit, nr.1, datë 09.06.2006 të
Këshillit të Ministrave “Për njohjen e Republikës së
Malit të Zi” -
Fletorja Zyrtare  75, 2006, f.2171

Vendim KM nr.150, datë 15.03.2006 “Për miratimin e
marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Minisrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Malit të Zi, për bashkëpunim të ndërsjelltë në çështjet
doganore” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare Ekstra 49, qershor 2010, f.13

Vendim KM nr.197, datë 05.04.2006 “Për hapjen e
konsullatës së përgjithshme të Republikës së Shqipërisë
në Podgoricë, Mali i Zi” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 33, 2006, f.1083

Malta

Shih: Pasaportat diplomatike

Mallrat

Shih: Fondet buxhetore
Markat

Ligj nr.8943, datë 19.09.2002 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shipërisë dhe Qeverisë së Republikës Pupollore të Kinës
për shndërrimin në kredi qeveritare të saldos së kleringut,
në favor të Kinës, rezultuar nga zbatimi i marrëveshjes
qeveritare të shkëmbimit të mallrave e pagesave dhe të
kredisë në mallra, të vitit 1991” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 67, tetor 2002, f.1882

Vendim KM nr.574, datë 19.11.2002 “Për miratimin e
nomeklaturës së kombinuar të mallrave” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 79, dhjetor 2002, f.2286

Vendim KM nr.60, datë 23.01.2003 “Për disa ndryshime
dhe një shtesë në vendimin nr.372, datë 25.07.1994 të
Këshillit të Ministrave “Për administrimin e mallrave
rezervë shtetërore”
Fletorja Zyrtare 3, shkurt 2003, f.96

Ligj nr.9461, datë 21.12.2005 “Për nomenklaturën e
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mallrave dhe tarifën doganore” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 105, 2005, f.3343

Vendim KM nr.63, datë 01.02.2006 “Për listën e
mallrave, të zgjedhura për llogaritjen e indeksit dhe
përcaktimin e mënyrës e të datës së indeksimit të
pensioneve” - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Cështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 10, datë 20 shkurt 2006, f.212

Ligj nr.9982, datë 08.09.2008 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr.9461, datë 21.12.2005 “Për
nomenklaturën e mallrave dhe tarifën doganore” të
ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 143, 22 Shtator 2008, f.6378

Vendim KM nr.566, datë 23.04.2008 “Për miratimin e
rregullores për funksionimin e Komitetit të Nomenklaturës
së Mallrave” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 76, 28 maj 2008, f.3380

Vendim KM nr.1051, datë 16.07.2008 “Për miratimin e
publikimin zyrtar të nomenklaturës së kombinuar të
mallrave”  - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 128, datë 4 Gusht 2008, f.5664

Vendim KM nr.1672, datë 24.12.2008 “Për miratimin
dhe publikimin zyrtar të nomenklaturës së kombinuar të
mallrave, 2009”” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 191, 31 Dhjetor 2009, f.9437

Vendim KM nr.1263, datë 23.12.2009 “Për miratimin
dhe publikimin zyrtar të nomenklaturës së kombinuar të
mallrave, 2010” - Propozuar nga: Ministri e Financave
Fletorja Zyrtare 199, dhjetor 2009, f.8789

Mallrat ushtarake

Ligj nr.9707, datë 05.04.2007 “Për kontrollin shtetëror
të veprimtarisë së import- eksportit të mallrave ushtarake
dhe mallrave të teknologjive me përdorim të dyfishtë” -
Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 48, 24 prill 2007, f.1237

Vendim KM nr.1569, datë 19.11.2008 “Për miratimin e
listës së mallrave ushtarake dhe të listës së mallrave e
teknologjive, me përdorim të dyfishtë, që i nënshtrohen
kontrollit shtetëror të import-eksporteve”  - Propozuar
nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 194, Dhjetor 2008, f.10481

Vendim KM nr.305, datë 25.03.2009 “Për përcaktimin e
procedurës së lëshimit të dokumenteve ligjore të
garancisë në fushën kontrollit shtetëror të veprimtarisë
së import-eksportit të mallrave ushtarake dhe të mallrave
e teknologjive, me përdorim të dyfishtë” - Propozuar
nga: Ministri e Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 51, 29 Prill 2009, f. 2466

Mandatet parlamentare

Udhëzim KQZ nr.12, datë 24.05.2005 “Për procedurën
e hedhjes së shortit për caktimin e mandatit të fundit
nga listat shumëemërore, për zgjedhjet për Kuvendin e
Shqipërisë të vitit 2005” - Propozuar nga: KQZ (Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve)
Fletorja Zyrtare 40, 08 qershor 2005, f.1448

Vendim KM nr.152, datë 27.12.2007 “Për dhënien e
autorizimit të fillimit të ndjekjes penale ndaj deputetit
Lulzim Basha” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr.180, Dhjetor 2007,f.5635

Maqedonia

Shih:  Arsimi
Borxhi i jashtëm
Kosova
Informacioni i klasifikuar
Kufiri shtetëror
Lëvizja e lirë
Liqeni i Ohrit
Lufta kundër krimit
Naftësjellësi transballkanik
Ripranimi i personave
Sektori i kulturës
Sistemi shëndetësor
Transporti ndërkombëtar ajror
Tregtia e lirë
Turizmi

Markat

Ligj nr.8992, datë 30.01.2003 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Protokollin e marrëveshtjes
së Madritit për regjistrimin ndërkombëtar të markave” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 6, shkurt 2003, f.183
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Ligj nr.9033, datë 20.03.2003 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Konventën e Nicës për
klasifikimin e mallrave dhe shërbimeve, për qëllimet e
regjistrimit të markave” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 28, prill 2003, f.908

Vendim KM nr.1106, datë 29.12.2008 “Për miratimin e
rregullores për regjistrimin e markave tregtare dhe të
shërbimit” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 212, Dhjetor 2008, f.11415

Marrëdhënie diplomatike

Vendim KM nr.556, datë 16.08.2006 “Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën Islamike të
Afganistanit” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të
Jashtme
Fletorja Zyrtare 93, 25 gusht 2006, f.3906

Akt normativ nr.1, datë 09.06.2006 “Për njohjen e
Republikës së Malit të Zi” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare Ekstra 53, qershor 2010, f.3

Udhëzim nr.2193, datë 21.03.2006 “Për pajisjen me targa
dhe leje qarkullimi të automjeteve të trupit diplomatik të
huaj” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 26, 2006, f.872

Vendim KM nr.339, datë 30.05.2007 “Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën e
Taxhikistanit” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të
Jashtme
Fletorja Zyrtare 76, 26 qershor 2007, f.2291

Vendim KM nr.765, datë 14.11.2007 “Për hapjen e
përfaqësisë diplomatike të Republikës së Shqipërisë në
Ljubljanë, Slloveni” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
të Jashtme
Fletorja Zyrtare nr 159, datë 30 nëntor 2007, f. 4639

Vendim KM nr.766, datë 14.11.2007 “Për hapjen e
përfaqësisë diplomatike të Republikës së Shqipërisë në
Neë Dehli, Indi - Propozuar nga: Ministri i Punëve të
Jashtme
Fletorja Zyrtare nr 159, datë 30 nëntor 2007, f. 4639

Deklaratë Kuvendi, datë 07.05.2007 “Për vizitën e
presidentit të Shteteve te Bashkuara të Amerikës, Zoti
George W..Bush, në Shqipëri” - Propozuar nga: Kuvendi
Fletorja Zyrtare nr.57,datë 17 maj. f.1480

Vendim KM nr.934, datë 02. 07.2008 “Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën e Kiribatit”. -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5059

Vendim KM nr.935, datë 02. 07.2008 “Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën Palau”. -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5059

Vendim KM nr.936, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Granadan”. - Propozuar
nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5059

Vendim KM nr.937, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën Trinidad dhe
Tobago “. - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5060

Vendim KM nr.938, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën e Belize-së”.
- Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5060

Vendim KM nr.939, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën e Gambias”.
- Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5060

Vendim KM nr.940, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën e Sëazilendit”.
- Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5061

Vendim KM nr.941, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën e Liberisë”. -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5061

Vendim KM nr.942, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën me
Republikën Demokratike të Timorit Lindor”. - Propozuar
nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5061
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Vendim KM nr.943, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën e Çadit”. -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5062

 Vendim KM nr.944, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen
e marrëdhënieve diplomatike me Republikën e Ugandës”.
- Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5062

 Vendim KM nr.945, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen
e marrëdhënieve diplomatike me Republikën Vanuatu”. -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5062

Vendim KM nr.946, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën e Bashkimit
të Komorros”. - Propozuar nga: Ministri i Punëve të
Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5063

Vendim KM nr.947, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Ishujt Solomon”. -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5063

Vendim KM nr.948, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën e Bahamas”.
- Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5063

Vendim KM nr.949, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Saint Kitis dhe Nevis”. -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5064

Vendim KM nr.950, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Mbretërinë e Tongës”. -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5064

Vendim KM nr.951, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Saint Vincent dhe
Grenadinë”. - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5064
Vendim KM nr.952, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën e Naurusë”.
- Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5065

Vendim KM nr.953, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e

marrëdhënieve diplomatike me Ishujt Tuvalu”. -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5065

Vendim KM nr.954, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me shtetin e pavarur të
Samoas”. - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5065

Vendim KM nr.955, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën e Surinamit”.
- Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5066

Vendim KM nr.956, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën e Ishujve
Marshall”. - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5066

Vendim KM nr.957, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën e Ishujve të
Fixhit”. - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5066

Vendim KM nr.958, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Saint Lucia”. - Propozuar
nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5067

Vendim KM nr.959, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Antigua dhe Barbuda”. -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5067

Vendim KM nr.960, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën e Kongos”. -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5067

Vendim KM nr.961, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me shtetin e pavarur Papua
Guinea e Re”. - Propozuar nga: Ministri i Punëve të
Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5068

Vendim KM nr.962, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën e Ruandës”.
- Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5068

Vendim KM nr.963, datë 02. 07.2008 “ Për vendosjen e
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marrëdhënieve diplomatike me shtetet e federuara të
Mikronezisë”. - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5068

Vendim KM nr.694, datë 18.06.2009 “Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Komonuelthin e Dominikës”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 113, 24 Korrik 2009, f.5450

Marrëdhëniet dypalëshe

Ligj nr.8866, datë 14.3.2002 “Për ratifikimin e “Traktatit
të miqësisë dhe bashkëpunimit ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Mbretërisë së Spanjës”” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 8, prill 2002, f.185

Ligj nr.8902, datë 23.05.2002 “Për ratifikimi e
“Marrëveshjes ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe
Selisë së Shejtë për rregullimin e marrëdhënieve të
ndërsjellta” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 26, qershor 2002, f.836

Vendim KM nr.67, datë 07.03.2002 “Për miratimin e
marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë
dhe Qeverisë së Mbretërisë se Suedisë për bashkëpunimin
për zhvillim” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 6, mars 2002, f.125

Vendim KM nr.96, datë 21.03.2002 “Për miratimin në parim
të marrëveshjes, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe
Selisë së Shenjtë për rregullimin e marëdhënieve të
ndërsjellta” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 9, prill 2001, f.228

Rezolutë Kuvendi datë 12.06.2003 lidhur me
intesifikimin e marrëdhënieve miqësore me Greqinë -
Propozuar nga: Kuvendi
Fletorja Zyrtare 53, korrik 2003, f.2156

Vendim KM nr.509, datë 30.07.2004 “Për miratimin e
marrëveshjes së përgjithshme të bashkëpunimit,
ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë të Arabisë
Saudite” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 58, 18 gusht 2004, f.3783

Vendim KM nr.156, datë 21.03.2005 “Për miratimin e
marrëveshjes direkte për kalimin, transferimin ose krijimin
e barrës siguruese, sipas marrëveshjes koncensionare,

për Aeroportin Ndërkombëtar “Nënë Tereza” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë/Ministri i Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare Ekstra 44, qershor 2010, f.3

Vendim KM nr.266, datë 28.04.2005 “Për një shtesë në
vendimin nr.143, datë 19.04.2002 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e letërmarrëveshjes ndërmjet Ministrisë
së Transportit dhe të Telekomunikacionit dhe Z.Henrich
HEGEMANN”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri
i Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 30, 10 maj 2005, f.1139

Vendim KM nr.556, datë 16.08.2006 “Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Republikën Islamike të
Afganistanit”.”  Propozuar nga Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 93, 25 gusht 2006, f.3906

Vendim KM nr.600, datë 31.08.2006 “Për miratimin në
parim të marrëveshjes financiare, ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar nga
Ministria e Financave dhe Artigiancassa, S.P.A për
financimin e programit “Fuqizimi i Qendrës
Traumatologjike Kombëtare të Tiranës” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare Ekstra 53, qershor 2010, f.3

Ligj nr.9781, datë 19.07.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së bashkëpunimit ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Fondacionit
HANNS-SEIDEL të Republikës Federale të Gjermanisë”
- Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 102, 06 gusht 2007, f.2941

Marrëdhëniet e punës

Shih: Agjencia Nacionale e Trafikut Ajror
Aksidente në punë
Albkrom sh.a.
Albtelekom sh.a.
Drejtoria e Përgjithshme e Parandalimit të
Pastrimit të Parave
Forcat e Armatosura
Infrastrukturë portuale
Inspektorati i Paisjeve dhe Instalimeve
Elektrike (IPIE)
Inspektoriati Shtetëror i Pajisjeve nën Presion
Institucionet shtetërore
Mbrojtja e fëmijëve
Nëpunësit civilë
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Sistemi i shëndetësor
Spitalet
Transnafta sh.p.k.

Ligj nr.8910, datë 06.06.2002 “Për ratifikimin e
konventës nr.150 “Administrimi i punës, 1978” i
organizatës ndërkombëtare të punës” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 30, qershor 2002, f.935

Ligj nr.8939, datë 12.09.2002 “Për ratifikimin e
“Konventës nr.175 “Puna me kohë të pjesshme, 1994 të
Organizatës Ndërkombëtare të Punës” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 61, tetor 2002, f.1714

Ligj nr.9197, datë 26.02.2004 “Për ratifikimin e
“Konventës nr.171 “Mbi punën e natës”, 1990 të
Organizatës Ndërkombëtare të Punës” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 16, 26 mars 2004, f.785

Ligj nr.9278, datë 23.09.2004 “Për ratifikimin e
Konventës nr.173 të Organizatës Ndërkombëtare të
Punës “Mbrojtja e pretendimeve të punëtorëve në rast
falimentimi të punëdhënësit”, 1992" - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 74, 27 tetor 2004, f.5131

Vendim KM nr.583, datë 10.09.2004 “Për caktimin e
nivelit bazë të së ardhurës nga papunësia” - Propozuar
nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 65, 15 shtator 2004, f.4074

Vendim KM nr.553, datë 03.08.2005 “Për miratimin në
parim të Konventës nr.143 “Për punëtorët migrantë
(dispozita plotësuese), 1975” të Organizatës
Ndërkombëtare të Punës, bërë në Gjenevë” - Propozuar
nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 63, 16 gusht 2005, f.2293

Ligj nr.9564, datë 19.06.2006 “Për ratifikimin e
Konventës nr.143 “Për punëtorët migrantë (dispozita
plotësuese), 1975” të Organizatës Ndërkombëtare të
Punës”” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 75, viti 2006, f.2173

Ligj nr.9555, datë 08.06.2006 “Për ratifikimin e
Konventës Europiane “Për statusin ligjor të punëtorëve
migrantë”” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 69, viti 2006, f.1956

Vendim KM nr.112, datë 22.02.2006 “Për kohën e punës
dhe të pushimit në sistemin e shëndetësisë” - Propozuar
nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 14, 01 mars 2006, f.487

Vendim KM nr.328, datë 31.05.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.511, datë 24.10.2002 të
Këshillit të Ministrave “Për kohëzgjatjen e punës dhe
të pushimit në institucionet shtetërore”, të ndryshuar”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 58, 2006, f.1649

Ligj nr.9703, datë 02.04.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën ndërkombëtare
“Për mbrojtjen e të drejtave të të gjithë punëtorëve
migrantë dhe anëtarëve të familjeve të tyre” - Propozuar
nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 47, 25 prill 2007, f.1200

Ligj nr.9773, datë 12.07.2007 “Për ratifikimin e
“Konventës së Organizatës Ndërkombëtare të Punës
(ILO) “Për punëtorët me përgjegjësi familjare, C 156,
1981” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 93, 26 korrik 2007, f.2662

Vendim KM nr.100,  datë 03.02.2008  “Për
përcaktimin e substancave të rrezikshme” - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
te Barabarta
Fletorja Zyrtare 19, 22 shkurt 2008, f.679

Vendim KM nr.1109, datë 30. 07.2008 “Për sigurimin e
punonjësve, të punësuar në veprimtarinë minerare, nga
aksidentet në punë “ - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f. 5749

Udhëzim MASH nr.2, datë 10.01.2008 “Për vjetërsinë e
punës në arsim” - Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe
Shkencës
Fletorja Zyrtare 7, 30 janar 2008, f.200

Vendim KM nr.348, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes së
punës, të tipit A/NK”  - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 69, 21 maj 2009, f.3123

Vendim KM nr.349, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
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pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes së
punës, të tipit A/PS”  - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 69, 21 maj 2009, f.3133

Vendim KM nr.350, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, dhe anulimin e lejes së punës, të tipit
A/SHV”  - Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve
Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 70, 22 maj 2009, f.3161

Vendim KM nr.351, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes së
punës, për veprimtari të pavarur ekonomike si i
vetëpunësuar”  - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 70, 22 maj 2009, f.3172

Vendim KM nr.352, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin
e kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes
së punës, për anëtarë të familjes” - Propozuar nga:
Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te
Barabarta
Fletorja Zyrtare 70, 22 maj 2009, f.3183

Vendim KM nr.353,  datë 06.03.2009  “Për
përcaktimin e kritereve, të dokumentacionit dhe
procedurës, për pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe
anulimin e lejes së punës, për studentë”  - Propozuar
nga: Ministri i  Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 71, 22 maj 2009, f.3197

Vendim KM nr.354, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes së
punës, për raste të veçanta” - Propozuar nga: Ministri i
Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 71, 22 maj 2009, f.3208

Vendim KM nr.355, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes së
punës, për veprimtari të pavarur ekonomike si investitor”
- Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 71, 22 maj 2009, f.3219

Vendim KM nr.356, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes së
punës, të tipit A/TN”  - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 72, 22 maj 2009, f.3233

Vendim KM nr.357, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes për
punë të vazhdueshme” - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 72, 22 maj 2009, f.3244

Vendim KM nr.358, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin
e kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes
së punës për formim profesional” - Propozuar nga:
Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te
Barabarta
Fletorja Zyrtare 72, 22 maj 2009, f.3254

Vendim KM nr.359, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes së
punës, të tipit A/P”  - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 73, 22 maj 2009, f.3269

Vendim KM nr.360, datë 06.03.2009 “Për
dokumentacionin dhe procedurën, për përjashtim nga
detyrimi për pajisjen me leje pune” - Propozuar nga:
Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te
Barabarta
Fletorja Zyrtare 73, 22 maj 2009, f.3280

Vendim KM nr.362, datë 01.04.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, procedurave dhe të dokumentacionit për
hyrjen, qëndrimin dhe trajtimin e të huajve në Republikën
e Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 74, 22 maj 2009, f.3293

Vendim KM nr.431, datë 27.04.2009 “Për një shtesë në
vendimin nr.362, datë 1.4.2009 të Këshillit të Ministrave
“Për përcaktimin e kritereve, procedurave dhe të
dokumentacionit për hyrjen, qëndrimin dhe trajtimin e të
huajve në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga:
Ministri i Punës, Cçshtjeve Sociale dhe Shanseve te
Barabarta
Fletorja Zyrtare 81, 4 Qershor 2009, f.3559
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Marrëveshje europiane

Ligj nr.9514, datë 18.04.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen Europiane
“Për punën e ekuipazheve të mjeteve të përfshira në
transportin ndërkombëtar rrugor (ATR) dhe në
Protokollin e nënshkrimt e në Amendamentin nr.4 të saj”
Fletorja Zyrtare nr.49/2006. f.1435

Marrëveshja e Hagës

Ligj nr.9647, datë 27.11.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në aktin e Gjenevës të
Marrëveshjes së Hagës për regjistrimin ndërkombëtar
të projekteve industriale dhe rregulloret mbështetur në
aktin e Gjenevës, 1999”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Ligj nr.9648, datë 27.11.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në aktin e Hagës të
Marrëveshjes së Hagës për regjistrimin ndërkombëtar
të projekteve industriale, 1960”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Marrëveshja e Stabilizim -Asocimit (MSA)

Shih: Komuniteti Ekonomik Europian (KEE)

Rezolutë e Kuvendit, datë 08.06.2006 Me rastin e
nënshkrimit të Marrëveshjes së Stabilizim-Asociimit
Fletorja Zyrtare  61, 2006, f.1706

Vendim KM nr.577, datë 05.09.2007 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.463, datë
05.07.2006 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
planit kombëtar për zbatimin e marreveshjes së Stabilizim
- Asociimit” - Propozuar nga: Ministri i Integrimit
Fletorja Zyrtare nr. 120, datë 14 Shtator 2007, f.3405

Vendim KM nr.862, datë 22.07.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.463, datë 5.7.2006 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e Planit Kombëtr  për zbatimin
e Marrëveshjes së Stabilizim-Asociimit”, të ndryshuar”
-  Propozuar nga: Ministri i Integrimit
Fletorja Zyrtare 135, 17 shtator 2009, f.6277

Vendim KM nr.1193, datë 03.12.2009 “Për përcaktimin
e procedurave të përkthimit të pyetësorit të Komisionit
Europian , në kuadër të anëtarësimit të Republikës së

Shqipërisë në Bashkimin Europian” - Propozuar nga:
Ministri i Integrimit
Fletorja Zyrtare 174, 16 Dhjetor 2009, f. 7730

Marrëveshja e Strasburgut

Ligj nr.9532, datë 15.05.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen e
Strasburgut për klasifikimin ndërkombëtar të patentave,
1979”
Fletorja Zyrtare nr.59, 2006, f.1659

Marrëveshje e tregtisë së lirë

Ligj nr.9733, datë 14.05.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së tregtisë së lirë ndërmjet Republikës
së Shqipërisë dhe Republikës së Turqisë” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 66 , Faqe 1775

Marrëveshje Fondi OPEC

Ligj nr.9526, datë 11.05.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Fondit OPEC për Zhvillim Ndërkombëtar
për projektin e Spitalit të Kavajës”
Fletorja Zyrtare nr.58, 2006, f.1639

Marrëveshje IDB (Banka Islamike e Zhvillimit)

Ligj nr.9660, datë 18.12.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës
Islamike për Zhvillim për pjesmarrje në financimin e
projektit “Ndërtimi i Urës së Bunës”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Materiale bërthamore

Ligj nr.8853, datë 31.01.2002 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Konventën Ndërkombëtare
për mbrojtjen fizike të materialeve bërthamore”” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 2, shkurt 2002, f.19
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Materiali drusor

Udhëzim MMPAU nr.3, datë 13.09.2006 “Për organizimin
dhe zhvillimin e ankandit të shitjes së materialit drusor
të asortuar e të magazinuar në anë të rrugës”
Fletorja Zyrtare 101, 28 shtator 2006, f.4059

Udhëzim MMPAU nr.5, datë 13.09.2006 “Për kërkesat
teknike të caktimit të ngastrave e nënngastrave për shfrytëzim,
të damkosjes së drurëve, të prerjes e asortimit, të transportit
e stivosjes së materialit drusor në anë të rrugës”
Fletorja Zyrtare 101, 28 shtator 2006, f.4071

Mbetje të ngurta

Ligj nr.9010, datë 13.02.2003 “Për administrimin
mjedisor të mjeteve të ngurta” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 15, mars 2003, f.438

Vendim KM nr.207, datë 16.04.2004 “Për fillimin e
procedurës së dhënies me koncension të formës “BOO”
dhe përcaktimin e organit shtetëror të autorizuar për
përgatitjen dhe realizimin e kontratës së koncensionit,
për ndërtimin e impiantit për përpunimin e mbetjeve të
ngurta urbane në qarqet Tiranë-Durrës” - Propozuar nga:
Ministri i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1204

Vendim KM nr.880, datë 22.12.2004 “Për miratimin në
parim të marrëveshjes specifike të përkrahjes ndërmjet
Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe
Qeverisë së Mbretërisë së Suedisë, për projektin për
menaxhimin e mbetjeve të ngurta në Shqipëri, me projekt
pilot qarkun e Korcës” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 106, dhjetor 2004, f.7075

Vendim KM nr.99, datë 18.02.2005 “Për miratimin e
katalogut shqiptar të klasifikimit të mbetjeve të ngurta”
- Propozuar nga: Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 15, 24 mars 2005, f.559

Ligj nr.9502, datë 03.04.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes financiare ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe
ARTIGIANCASSA S.P.A. për financimin e programit
“Menaxhimi i mbetjeve të ngurta të Tiranës”” - Propozuar
nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 39, prill 2006, f.1207

Mbetje të rrezikshme

Ligj nr.9299, datë 28.10.2004 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në vendimin III/1, amendament
i Konventës së Bazelit “Për lëvizjen ndërkufitare të
mbetjeve të rrezikshme dhe asgjësimin e tyre” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 90, 09 dhjetor 2004, f.6387

Vendim KM nr.835, datë 28.12.2005 “Për miratimin e
listës së mbetjeve të rrezikshme, mbetjeve dhe
mbeturinave të tjera, që ndalohen të importohen, me
qëllim ruajtje, depozitimi dhe asgjësimi” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 104, janar 2005, f.3320

Ligj nr.9537, datë 18.05.2006 “Për administrimin e
mbetejeve të rrezikshme” -
Fletorja Zyrtare nr.56, 2006, f.1609

Mbetje urbane

Shih: Shpronësimet

Vendim KM nr.488, datë 10.07.2003 “Për shpronësimin
në interes publik të pasurisë së pluajtshme, që preken
nga ndërtimi i sheshit per dekompozimin e mbetjeve
urbane në bashkinë Fushë-Krujës” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 60, korrik 2003, f.2537

Ligj nr.9266, datë 29.07.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës të
Italisë për realizimin e programit “Menaxhimi i mbetjeve
urbane të Tiranës” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 62, 02 shtator 2004, f.3949

Mbretëria e Bashkuar

Shih: Forcë ushtarake
Prona shtetërore
Ripranimi i personave
Transporti ndërkombëtar i mallrave
Ushtria
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Mbrojta e ajrit

Ligj nr.8897, datë 16.05.2002 “Për mbrojtjen e ajrit nga
ndotja” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 26, qershor 2002, f.825

Vendim KM nr.248, datë 24.04.2003 “Për miratimin e
normave të përkohshme të shkarkimeve në ajër dhe
zbatimin e tyre” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 39, maj 2003, f.1327

Vendim KM nr.803, datë 04.12.2003 “Për miratimin e
normave të cilësisë së ajrit” - Propozuar nga: Ministri i
Shëndetësisë/ Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 101, dhjetor 2003, f.4337

Ligj nr.9480, datë 16.02.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në amendamentin e
Kopenhagenit të Protokollit të Montrealit “Për
substancat që hollojnë shtresën e ozonit”
Fletorja Zyrtare  21, mars 2006, f. 651

Ligj nr.9484, datë 02.03.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në amendamentin e Londrës,
Aneksi II, të Protokollit të Monteralit “Për substancat
që hollojnë shtresën e ozonit”
Fletorja Zyrtare 22/2006, f. 679

Ligj nr.9485, datë 06.03.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në amendamentin e Monteralit
të Protokollit të Monteralit “Për substancat që hollojnë
shtresën e ozonit”
Fletorja Zyrtare 22/2006, f. 690

Ligj nr.9486, datë 06.03.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në amendamentin e Pekinit të
Protokollit të Monteralit “Për substancat që hollojnë
shtresën e ozonit”
Fletorja Zyrtare 22/2006, f. 692

Mbrojtja e bimëve

Vendim KM nr.1188, datë 20. 08.2008 “Për miratimin e
rregullave për importimin, tregtimin, transportin, ruajtjen,
përdorimin dhe asgjësimin e produkteve për mbrojtjen e
bimëve” - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë, Ushqimit
dhe mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 141, 11 Shtator 2008, f.6263

Vendim KM nr.1555 datë 12.11.2008 “Për përcaktimin

e rregullave të regjistrimit dhe të kritereve të vlerësimit
të produkteve për mbrojtjen e bimëve” - Propozuar nga:
Ministri i Bujqësisë, Ushqimit dhe mbrojtjes së
Konsumatorit Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 183, 22 Dhjetor 2008, f.9093

Mbrojtja e dëshmitarëve

Ligj nr.9205, datë 15.03.2004 “Për mbrojtjen e
dëshmitarëve dhe të bashkëpuntorëve të drejtësisë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 22, 16 prill 2004, f.1160

Urdhër KM nr.142, datë 26.07.2004 “Për ngritjen dhe
funksionimin e grupit të punës për hartimin e
projektakteve nënligjore në zbatim të ligjit nr.9205, datë
15.03.2004 “Për mbrojtjen e dëshmitarëve dhe të
bashkëpunëtorëve të drejtësisë” - Propozuar nga:
Kryeministri Fatos NANO
Fletorja Zyrtare 53, 05 gusht 2004, f.3510

Udhëzim i përbashkët MRP, MD, PP “Për përcaktimin e
kritereve dhe rregullave për mbledhjet e Komisionit të
Vlerësimit të Masave të Posaçme të Mbrojtjes së
Dëshmitarëve dhe Bashkëpunëtorëve të Drejtësisë”
Fletorja Zyrtare 61, 03 gusht 2005, f.2241

Udhëzim i përbashkët “Për funksionimin dhe procedurat
e punës së Komisionit për Vlerësimin e Masave të
Posacme të Mbrojtjes së Dëshmitarëve dhe
Bashkëpunëtorëve të Drejtësisë, si dhe të drejtat,
detyrimet dhe trajnimin e anëtarëve të tij”” - Propozuar
nga: Ministri i Rendit Publik/Ministri i Drejtësisë/Ministri
i Financave/PP
Fletorja Zyrtare 61, 03 gusht 2005, f.2242

Udhëzim i përbashkët “Për rregullat e administrimit të
pasurive dhe fondeve të nevojshme për ushtrimin e
veprimtarisë së Sektorit të Mbrojtjes së Dëshmitarëve
dhe Bashkëpuntorëve të Drejtësisë” - Propozuar nga:
Ministri i Rendit Publik/Ministri i Drejtësisë/Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 61, 03 gusht 2005, f.2244

Ligj nr.10 173, datë 22.10.2009 “Për mbrojtjen e
dëshmitarëve dhe të bashkëpunëtorëve të drejtësisë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare  154, 16 Nëntor 2009, f.6925
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Mbrojtja e faunës

Shih: Gjuetia

Mbrojtja e fëmijëve

Ligj nr.8774, datë 23.04.2001 “Për ratifikimin e
“Konventës nr.182 “Format më të këqija të punës së
fëmijëve,1999 të organizatës ndërkombëtare të punës” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 23, maj 2001, f.708

Vendim KM nr.205, datë 09.05.2002 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.384, datë 20.05.1996 të
Këshillit të Ministrave “Për mbrojtjen e të miturve në
punë” - Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve
Sociale
Fletorja Zyrtare 18, maj 2002, f.58

Ligj nr.9359, datë 24.03.2005 “Për ratifikimin e
“Konventës Europiane “Për marrëdhëniet me fëmijët” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 28, 03 maj 2005, f.1063

Ligj nr.9443, datë 16.11.2005 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën “Për
juridiksionin, ligjin e zbatueshëm, njohjen, zbatimin dhe
bashkëpunimin, në lidhje me përgjegjësinë prindërore
dhe masat për mbrojtjen e fëmijëve” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 96, 15 dhjetor 2005, f. 3067

Ligj nr.9446, datë 24.11.2005 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën “Për aspektet
civile të rrëmbimit ndërkombëtar të fëmijës” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare97, 21 dhjetor 2005, f.3096

Vendim KM nr.171, datë 11.02.2005 “Për miratimin e
Strategjisë Kombëtare kundër trafikimit të fëmijëve dhe
mbrojtjen e fëmijëve viktima të trafikimit, dhe për një
shtesë në vendimin nr.8, datë 05.01.2002 të Këshillit të
Ministrave “Për krijimin e Komitetit Shtetëror të luftës
kundër trafikut të qënieve njerëzore’’ - Propozuar nga:
Ministri i Shtetit për Koordinimin
Fletorja Zyrtare 21, 13 prill 2005, f.808

Ligj nr.9518, datë 18.04.2006 “Për mbrojtjen e të miturve
nga përdorimi i alkoolit” - Propozuar nga një grup
deputetësh
Fletorja Zyrtare nr.46, v.2006, f. 1390

Ligj nr.9544, datë 29.05.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Greqisë për mbrojtjen dhe asistencën e fëmijëve,
viktima të trafikimit”” - Propozuar nga Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 63, viti 2006, f.1731

Ligj nr.9833, datë 22.11.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Protokollin Opsional të
Konventës së OKB-së “Për të drejtat e fëmijëve”, për
përfshirjen e fëmijëve në konflikte të armatosura” -
Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 165, 10 dhjetor 2007, f.4929

Ligj nr.9834, datë 22.11.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Protokollin Opsional të
Konventës së OKB-së “Për të drejtat e fëmijëve”, për
shitjen e fëmijëve, prostitucionin dhe pornografinë me
fëmijë” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 165, 10 dhjetor 2007, f.4933

Vendim KM nr.1083, datë 23. 07.2008 “Për miratimin e
strategjisë kombëtare të luftës kundër trafikimit të
qenieve njerëzore, 2008-2009, si dhe të dokumentit
plotësues “Strategjia Kombëtare për luftën kundër
trafikimit të fëmijëve dhe mbrojtjen e fëmijëve , viktima
të trafikimit”” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 131, 12 Gusht 2008, f.5775

Vendim KM nr.1205, datë 27. 08.2008 “Për miratimin e
memorandumit të mirëkuptimit , ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Organizatës
Ndërkombëtare të Punës përfaqësuar nga Zyra
Ndërkombëtare e Punës, për eliminimin e punës së
fëmijëve” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 140, 10 Shtator 2008, f.6250

Ligj nr.10 071, datë 09.02.2009 “Për ratifikimin e
Konventës së Këshillit të Europës për mbrojtjen e
fëmijëve nga shfrytëzimi dhe abuzimi seksual” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 21, 6 Mars 2009, f.1353

Mbrojtja e grave

Vendim KM nr.185, datë 03.05.2002 “Për disa shtesa
në vendimin nr.397, datë 20.05.1996 të Këshillit të
Ministrave “Për mbrojtjen e vecantë të grave shtatzëna
dhe amësisë”” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
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dhe Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 17, maj 2002, f.542

Ligj nr.9052, datë 17.04.2003 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Protokollin shtesë të
“Konventës për eleminimin e të gjitha formave të
diskriminimit ndaj gruas” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 38, maj 2003, f.1296
Konventë, Fletorja Zyrtare Ekstra 33, 2008, f.3

Mbrojtja e konsumatorit

Shih: Energjia elektrike

Ligj nr.9135, datë 11.09.2003 “Për mbrojtjen e
konsumatorëve” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 84, tetor 2003, f.3681
Shfuqizon: ligjin nr.8192, datë 06.02.1997 “Për mbrojtjen
e konsumatorëve”

Vendim KM nr.797, datë 14.11.2007 “Për miratimin e
strategjisë ndërsektoriale për mbrojtjen e konsumatorit
dhe mbikqyrjen e tregut, për periudhën  2007-2013” -
Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë, Ushqimit dhe
Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare nr 171, datë 19 dhjetor 2007, f. 5205

 Ligj nr.9902 datë 17.04.2008  “Për  mbrojtjen e
konsumatorëve” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 60, 6 Maj 2008, f.2703

Vendim KM nr.1444, datë 22.10.2008 “Për mënyrën e
funksionimit e të pagesës së anëtarëve të Komisionit të
Mbrojtjes së Konsumatorit, si dhe përcaktimin e
procedurave të vlerësimit të shkeljeve” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f.8439

Vendim KM nr.63, datë 21.01.2009 “Për kontratat jashtë
qendrave të tregtimit” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 8, 9 shkurt 2009, f.180

Vendim KM nr.64, datë 21.01.2009 “Për kontratat në
largësi” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë
dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 8, 9 shkurt 2009, f.181

Vendim KM nr.65, datë 21.01.2009 “Për kontratat e

paketave të udhëtimit” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 8, 9 shkurt 2009, f.184

Vendim KM nr.833, datë 08.07.2009 “Për përcaktimin e
rregullave për kontratat e përdorimit me afat të pasurive
të paluajtëshme” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 130, 5 Shtator 2009, f.6086

Mbrojtja e lumenjve

Vendim KM nr.441, datë 26.09.2002 “Për ndalimin e
menjëhershëm të veprimtarisë së shfrytëzimit të rërës
dhe zhavorrit në shtretërit e lumejve” - Propozuar nga:
Ministri i Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 68, nëntor 2002, f.1916

Mbrojtja e mjedisit

Shih: Karburantet
Lëndët ozonholluese
Nafta - Gazi

Ligj nr.8905, datë 06.06.2002 “Për mbrojtjen e mjedisit
detar nga ndotja dhe dëmtimi” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 29, qershor 2002, f.895

Ligj nr.8934, datë 05.09.2002 “Për mbrojtjen e mjedisit”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 60, tetor 2002, f.1673

Vendim KM nr.806, datë 04.12.2003 “Për miratimin e
rregullave e të procedurave për importin e mbetjeve për
përdorim, përpunim e riciklim” - Propozuar nga: Ministri
i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 101, dhjetor 2003, f.4357

Vendim KM nr.496, datë 23.07.2004 “Për miratimin e
Memorandumit të Mirëkuptimit, ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së
Republikës së Kroacisë, për bashkëpunim në fushën e
mbrojtjes së mjedisit” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
të Jashtme
Fletorja Zyrtare 57, 17 gusht 2004, f.3728

Vendim KM nr.177, datë 31.03.2005 “Për normat e
lejuara të shkarkimeve të lëngëta dhe kriteret e zonimit
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të mjediseve ujore pritëse” - Propozuar nga: Ministri i
Mjedisit/Ministri i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit/
Ministri i Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 24, 18 prill 2005, f.909

Vendim KM nr.469, datë 23.06.2005 “Për miratimin e
Strategjisë dhe të Planit Kombëtar të Veprimit për zbatimin
e konventës së AARHUSIT” - Propozuar nga: Ministri i
Mjedisit
Fletorja Zyrtare 56, 05 korrik 2005, f.2018

Ligj nr.9478, datë 16.02.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në vendimet II/14 dhe III/7,
amendamente të Konventës së ESPOO-s “Për vlerësimin
e ndikimit në mjedis, në kontekst ndërkufitar”” -
Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 20, mars 2006, f.631

Ligj nr.9548, datë 01.06.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Protokollin për Regjistrat e
Shkarkimit dhe të Transferimit të Ndotësve”
Fletorja Zyrtare nr.66, 2006, f.1819

Ligj nr.9594, datë 27.07.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën Ndërkombëtare
Detare “Për parandalimin e ndotjeve nga anijet”, të
ndryshuar me Protokollin e vitit 1978 (MARPOL 73/78)””
- Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 90, 17 gusht 2006, f.3505

Udhëzim MMPAU nr.3, datë 17.05.2006 “Për planet e
rehabilitimit të sipërfaqeve të dëmtuara nga guroret”
Fletorja Zyrtare 51, 2006, f.1504

Ligj nr.9692, datë 08.03.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën Ndërkombëtare
Detare “Për përgatitjen ndaj ndotjes nga nafta, reagimi
dhe bashkëveprimi (OPRC), 1990” - Propozuar nga
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 32, 29 mars 2007, f.601

Ligj nr.9700, datë 26.03.2007 “Për mbrojtjen e mjedisit
nga ndikimet ndërkufitare” -
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 42 , Faqe 1107

Ligj nr.9774, datë 12.07.2007 “Për vlerësimin dhe
administrimin e zhurmës në mjedis”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Ligj nr.9822, datë 29.10.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën Ndërkombëtare

për Ruajtjen e Peshkut Ton të Atlantikut (ICCAT).”
Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 153, 16 nëntor 2007, f.4464

Ligj nr.9890, datë 20.03.2008 “Për disa shtesa e
ndryshime në ligjin nr.8934, datë 05.09.2002 “Për
mbrojtjen e mjedisit”” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 45, 1 prill 2008, f.2031

Ligj nr.9983, datë 08.09.2008 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr.8934, datë 5.9.2002 “Për mbrojtjen e
mjedisit” të ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 143, 22 Shtator 2008, f.6379

Vendim KM nr.1124, datë30.07.2008 “Për miratimin e
rregullave, të procedurave dhe kriterve për pajisjen me
çertifikatën e specialistit për vlerësimin e ndikimit në
mjedis dhe auditimin mjedisor” - Propozuar nga: Ministri
i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 134, 22 Gusht 2008, f.5981

Vendim KM nr.508, datë 13.05.2009 “Për miratimin e
raportit për gjendjen e mjedisit, për vitin 2008” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 90, 18 Qershor 2009, f.3950

Vendim KM nr.1189, datë 18.11.2009 “Për rregullat dhe
procedurat për hartimin dhe zbatimin e programit
kombëtar të monitorimit të mjedisit”  - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 200, Dhjetor 2009, f.9745

Mbrojtja nga zjarri

Vendim KM nr.288, datë 27.06.2002 “Për përcaktimin
dhe marrjen e masave kundër zjarrit dhe shpëtimit në
objektet me rëndësi ekonomike dhe shtetërore” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor
Fletorja Zyrtare 37, korrik 2002, f.1123

Vendim KM nr.699, datë 22.10.2004 “Për “Miratimin e
rregullave për mbrojtjen nga zjarri dhe për shpëtimin në
konstruksionet dhe ndërtimet, që shërbejnë për
veprimtari akomoduese turistike” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit/ Ministri
i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 83, 18 nëntor 2004, f.6189
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Vendim KM nr.786, datë 22.07.2009 “Për ngritjen dhe
organizimin e stacioni të policisë së mbrojtjes nga zjarri
dhe shpëtimit, në tunelin Thirrë-Kalimash”” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 129, 5 Shtator 2009, f.6033

Mbrojtja shoqërore

Ligj nr.9066, datë 15.05.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës së Turqisë për
mbrojtjen shoqërore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 51, qershor 2003, f.1995

Vendimi KM nr.821, datë 6.12.2006 “”Për miratimin e
standarteve tw shwrbimeve tw pwrkujdesit shoqwror
pwr tw moshuarit nw qendrat rezidenciale” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 144,  dhjetor 2006, f.5687

Vendimi KM nr.822, datë 6.12.2006 “”Për miratimin e
standarteve tw shwrbimeve tw pwrkujdesit shoqwror pwr
personat me aftwsi tw kufizuarnw qwndrat rezidenciale dhe
ditore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 144,  dhjetor 2006, f.5699

Vendimi KM nr.823, datë 6.12.2006 “”Për miratimin e
standarteve tw shwrbimeve tw pwrkujdesit shoqwror
pwr tw moshuarit nw qendrat ditore” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 144,  dhjetor 2006, f.5699

Vendim KM nr.80, datë 28.01.2008 “Për miratimin e
strategjisë sektoriale të mbrojtjes sociale dhe të planit të
veprimit për zbatimin e saj” - Propozuar nga: Ministri i
Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 14, 17 shkurt 2008, f.441

Vendim KM nr.1049, datë 16.07.2008 “Për rritjen e
fondeve të mbrojtjes sociale” - Propozuar nga: Ministri
i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 128, datë 4 Gusht 2008, f.5661

Vendim KM nr.1104, datë 30.07.2008 “Për disa shtesa
në vendimin nr.80, datë 28.1.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strategjisë sektoriale të
mbrojtjes sociale dhe të planit të veprimit për zbatimin e
saj”” - Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale
dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 132, 13 Gusht 2008, f.5873

Vendim KM nr.763, datë 11.06.2009 “Për disa shtesa
në vendimin nr.80, datë 28.1.2008, të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strategjisë sektoriale të
mbrojtjes sociale dhe të planit të veprimit për zbatimin e
saj”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 121, datë 22 Gusht 2009, f.777

Udhëzim MPÇSSHB nr.931, datë 04.05.2009 “Për
kriteret e përdorimit të fondit të pashpërndarë të mbrojtjes
sociale” - Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve
Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 88, 15 Qershor 2009, f.3872

Udhëzim MPÇSSHB nr.1456, datë 28.07.2009 “Për
peocedurat e shqyrtimit të kërkesave për licencim, të
subjekteve që kryejnë veprimtari të përkujdesit shoqëror”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 122, 22 Gusht 2009, f.5838

Udhëzim MPÇSSHB nr.1456/2, datë 29.09.2009 “Për
një shtesë në udhëzimin nr.1456, datë 28.07.2009 “Për
procedurat e shqyrtimit të kërkesave për licencim, të
subjekteve që kryejnë veprimtari të përkujdesit shoqëror”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 150, 5 nëntor 2009, f.6823

Medaljet

Ligj nr.9215, datë 01.04.2004 “Për medaljet për
personelin e Forcave të Armatosura të Republikës së
Shqipërisë” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 28, 13 maj 2004, f.2417

Vendim KM nr.406, datë 25.06.2004 “Për miratimin e
Rregullores për përshkrimin, procedurat e propozimit, të
shqyrtimit dhe të dhënies së medaljeve të personelit të
Forcave të Armatosura të Republikës së Shqipërisë” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 46, 12 korrik 2004, f.3244

Vendim KM nr.581, datë 10.09.2004 “Për përcaktimin e
masës së shpërblimit për medaljet që i jepen personelit
të Forcave të Armatosura të Republikës së Shqipërisë” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 67, 24 shtator 2004, f.4133
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Vendim KM nr.1195, datë 05.08.2008 “Për blerjen,
zhvillimin, prodhimin e bashkëprodhimin e programeve
a të reklamave për transmetim nga operatorët
radiotelevizivë ose botim në median e shkruar dhe për
kontratat, për kohë transmetimi, nga organet e
administratës shtetërore”  - Propozuar nga: Ministri i
Arsimit dhe Shkencës/ Ministri i Kulturës, Rinisë dhe
Sporteve
Fletorja Zyrtare 136, 1 shtator 2008, f.6044

Meteorologjia

Ligj nr.9224, datë 29.04.2004 “Për shërbimin
meteorologjik ushtarak” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 35, 07 qershor 2004, f.2686

Vendim KM nr.227, datë 15.04.2005 “Për një ndryshim
në vendimin nr.406, datë 19.06.1995 të Këshillit të
Ministrave “Për forcimin e rrjetit hidrometereologjik dhe
sizmologjik”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Shtetit për Koordinim/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 25, 28 prill 2005, f.977

Ligj nr.9542, datë 22.05.2006 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8996, datë 30.01.2003 “Për njësitë e matjes dhe
kontrollin e mjeteve matëse (metrologjinë)”
Fletorja Zyrtare 57, 2006, f.1631

Ligj nr.9721, datë 30.04.2007 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 8996, datë 30.01.2003 “Për njësitë e matjes dhe
kontrollin e mjeteve matëse””
Fletorja Zyrtare 60, 23 maj, 2007, f. 1603

Ligj nr.9875, datë 14.02.2008 “Për metrologjinë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 27, 29 shkurt 2008, f.1261

Vendim KM nr.1160, datë 13.08.2008 “Për miratimin e
rregullores “Për etalonet kombëtare  të matjes” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 138, 2 shtator 2008, f.6146

Vendim KM nr.1162, datë 13.08.2008 “Për njësitë e tjera
të matjes jashtë sistemit SI” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 138, 2 shtator 2008, f.6156

Vendim KM nr.1351, datë 03.10.2008 “Për miratimin e
rregullores për kërkesat teknike dhe metodologjike për
instrumentet matëse, ligjërisht të kontrolluara” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 167, 29 Tetor 2008, f.8221

Vendim KM nr.1352,datë 03.10.2008 “Për miratimin e
rregullores për parapaketimet” - Propozuar nga: Ministri
i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 167, 29 Tetor 2008, f.8251

Vendim KM nr.1576, datë 17.10.2008 “Për mënyrën e
organizimit dhe funksionimit të Drejtorisë së Përgjithshme
të Metrologjisë” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f.10653

Udhëzim METE & MF nr.7643/3, datë 08.12.2009 “Për
tarifat dhe pagesat e Shërbimeve të Drejtorisë së
Përgjithshme të Metrologjisë”  - Propozuar nga: Ministri
i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 202, dhjetor 2009, f.9785

Migracioni

Shih: Marrëdhëniet e punës

Ligj nr.9320, datë 25.11.2004 “Për Ratifikimin e
“Konventës Nr.97 të Organizatës Ndërkombëtare të
Punës “Për migracionin për punësim”, e rishikuar” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 98, 20 dhjetor 2004, f.6683

Vendim KM nr.873, datë 22.12.2004 “Për miratimin e
Memorandumit të Mirëkuptimit për krijimin e Forumit
Rajonal të Nismës së Migrimit, Azilimit dhe Kthimit të
Refugjatëve” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të
Jashtme
Fletorja Zyrtare 105, dhjetor 2004, f.7016

Ligj nr.9555, datë 08.06.2006 “Për ratifikimin e
Konventës Europiane “Për statusin ligjor të punëtorëve
migrantë”
Fletorja Zyrtare nr.69, 2006, f.1956

Ligj nr.9564, datë 19.06.2006 “Për ratifikimin e
Konventës nr.143 “Për punëtorët migrantë (dispozita
plotësuese), 1975” të Organizatës Ndërkombëtare të
Punës”
Fletorja Zyrtare 75, 2006, f.2173
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Ligj nr.9703, datë 02.04.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën Ndërkombëtare
“Për mbrojtjen e të drejtave të të gjithë punëtorëve
migrantë dhe anëtarëve të familjeve të tyre”
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 47 , Faqe 1200

Mikroorganizmat

Ligj nr.9031, datë 20.03.2003 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Traktatin e Budapestit për
njohjen ndërkombëtare të depozitimit të
mikroorganizmave, për qëllime të procedurës së
patentave” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 28, prill 2003, f.885

Minat

Ligj nr.9515, datë 18.04.2006 “Për zbatimin e
Konventës “Për ndalimin e përdorimit, të magazinimit,
të prodhimit dhe të transferimit të minave kundër
personit (MKP) dhe për shkatërrimin e tyre”.
Fletorja Zyrtare 46, 2006, f.1387

Minierat

Shih: Pasuritë shtetërore
Pronat e paluajtshme shtetërore

Ligj nr.8791, datë 10.05.2001 “Për miratimin e
“Marrëveshjes së koncensionit të formës “ROT” të
minierës së kromit Bulqizë, të fabrikës së pasurimit
Bulqizë, të impiantit të seleksionimit Klos dhe të uzinës
së ferrokromit Burrel ndërmjet Ministrisë së Ekonomisë
Publike dhe Privatizimit dhe shoqërisë së të drejtës
italiane “Darfo” S.P.A. si dhe dhënies së disa stimujve
dhe garancive për koncesionarin e kësaj marrëveshje” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 29, qershor 2001, f.893

Vendim KM nr.371, datë 27.05.2001 “Për përballimin e
efekteve financiare në zbatim të vendimit nr.73,datë
15.02.2001 të Këshillit të Ministrave “Për kriteret  dhe
masën e trajtimit të veçantë të punonjësve që kanë punuar
në miniera në nëntokë” - Propozuar nga: Zv.Kryeministër
dhe Ministër i Punës dhe Çështjeve Sociale and Ministri
i Ekonomisë Publike dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1124

Vendim KM nr.374, datë 27.05.2001 “Për një shtesë në
vendimin nr.73, datë 15.02.2001 të Këshillit të Ministrave
“Për kriteret dhe masën e trajtimit  të veçantë  të
punonjësve që kanë punuar në miniera në nëntokë” -
Propozuar nga: Zv.Kryeministër dhe Ministër i Punës
dhe Çështjeve Sociale and Ministri i Ekonomisë Publike
dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1127

Vendim KM nr.534, datë 24.09.2001 “Për trajtimin me
shpërblim të punonjësve që shkurtohen nga kalimi në
koncesion i minierës së kromit Bulqizë, fabrikës së
pasurimit Bulqizë, impiantit të seleksionimit Klos dhe
Uzinës së ferrokromit Burrel” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë Publike dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 46, tetor 2001, f.1448

Ligj nr.8938, datë 12.09.2002 “Për ratifikimin e
“Konventës nr.176 “Sigurimi dhe shëndeti në miniera,
1995 të Organizatës Ndërkombëtare të Punës” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 61, tetor 2002, f.1706

Vendim KM nr.37, datë 28.01.2002 “Për organizimin
dhe funksionimin e repartit të inspektim-shpëtimit në
miniera” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë Publike
dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 3, shkurt 202, f.65

Vendim KM nr.211, datë 16.05.2002 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.508, datë 08.11.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e dhënies me koncension të
uzinës së ferrokromit Elbasan dhe minierave të kromit
Përrenjas dhe Pojskë” - Propozuar nga: Ministri i
Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 19, maj 2002, f.614

Vendim KM nr.213, datë 16.05.2002 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.82, datë 26.02.2001 të Këshilit
të Ministrave “Për miratimin e dhënies me koncension
të  minierës së kromit në Bulqizë, të fabrikës së pasurimit
Bulqizë, të impiantit të seleksionimit Klos dhe të uzinës
së ferrokromit Burrel” - Propozuar nga: Ministri i
Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 19, maj 2002, f. 615

Vendim KM nr.230, datë 24.05.2002 “Për mbylljen
tërësore të disa minierave të hekur-nikelit, bakrit e
mineraleve të tjera në Librazhd, Mirditë, Pukë, Shkodër,
Malësi e Madhe, Tropojë, Korcë, Kukës dhe Tiranë, si
dhe për privatizimin e disa njësive të shërbimit të Albkrom
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sh.a.- së.” - Propozuar nga: Ministri i Industrisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 21, maj 2002, f.689

Vendim KM nr.555, datë 01.08.2003 “Për mbylljen
tërësore të disa minierave të hekurnikelit, bakrit,
fosforiteve dhe kromit” - Propozuar nga: Ministri i
Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 74, gusht 2003, f.3381

Ligj nr.9261, datë 22.07.2004 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.7796, datë 17.02.1994 “Sektori
minerar i Shqipërisë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 56, 16 gusht 2004, f.3667

Vendim KM nr.352, datë 01.06.2004 “Për heqjen nga
lista e sektorëve strategjikë dhe kalimin në privatizim a
mbyllje të fabrikës së pasurimit të kromit, në Kalimash
në Qarkun e Kukësit” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 38, 16 qershor 2004, f.2827

Ligj nr.9356, datë 17.03.2005 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8685, datë 09.11.2000 “Për një
trajtim të vecantë të punonjësve, që kanë punuar në
miniera, në nëntokë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 26, 28 prill 2005, f.985

Vendim KM nr.30, datë 13.01.2005 “Për konservimin e
Fabrikës së Rafinimit në Uzinën e bakrit Rubik dhe për
mbylljen e fabrikës së pasurimit të bakrit Mjedë Shkodër”
- Propozuar nga: Ministri i Industrisë dhe Energjitikës/
Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 4, 25 janar 2005, f.189

Vendim KM nr.54, datë 28.01.2005 “Për përcaktimin e
kritereve dhe dhënien e lejeve profesionale specialistëve
që kryejnë projektimin vlerësimin konsulencën
monitorimin dhe drejtimin teknik të veprimtarisë
minerare” - Propozuar nga: Ministri i Industrisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 7, 10 shkurt 2005, f.312

Ligj nr.9667, datë 29.12.2006 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr. 7796, datë 17.02.1994 “Ligji minerar i
Shqipërisë”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Vendim KM nr.271, datë 10.05.2006 “Për një ndryshim

në vendimin nr.54, datë 28.01.2005 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e kritereve për dhënien e
lejeve profesionale specialistëve, që kryejnë projektimin,
vlerësimin, konsulencën, monitorimin dhe drejtimin
teknik të veprimtarisë minerare”” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 50, 2006, f.1468

Vendim KM nr.455, datë 05.07.2006 “Për miratimin e
strategjisë së zhvillimit të industrisë minerare” -
Propozuar nga Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 76, viti 2006, f.2198

Ligj nr.9706, datë 05.04.2007 “Për një shtesë në ligjin
nr.8685, datë 09.11.2000 “Për nje trajtim të vecantë të
punëtorëve që kane punuar në miniera në nëntokë”, të
ndryshuar - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 48, 24 prill 2007, f.1237

Ligj nr.9812, datë 01.10.2007 “Për miratimin e
“Marrëveshjes minerare të shfrytëzimit ndërmjet
Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës dhe
Shoqërisë “Cementos Aguila” shpk” - Propozuar nga
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 137, 19 tetor 2007, f.3779

Ligj nr.9813, datë 01.10.2007 “Për miratimin e
“Marrëveshjes minerare të shfrytëzimit ndërmjet
Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës dhe
Shoqërisë “Antea Cement” sha” - Propozuar nga Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 137, 19 tetor 2007, f.3787

Vendimi KM nr.712, Datë 24.10.2007 “Për Shfuqizimin
e Vendimit Të Këshillit Të Ministrave nr.317, Datë
30.09.1947 “Për Krijimin e Ndërmarrjeve Minerare Të
Qymyrgurit, Me Qëndër Në Tiranë, nr.304, Datë
15.07.1949 “Për Krijimin e Ndërmarrjes Minerale
Qymyrgurit, Memaliaj”, nr. 236, Datë 14.06.1957 “Për
Krijimin e Ndërmarrjes Shtetërore Të Hekur-Nikelit,
Pishkash” nr. 403, Datë 8.10.1957 “Për Krijimin e
Ndërmarrjes Minerale Te Qymyrgurit, Pishkash” Dhe
nr.339, 12.10.1962 “Për Krijimijn e NMSH Hekur-Nikel,
Guri i Kuq”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 149, 8 nëntor 2007, f.4377

Vendim KM nr.966, datë 02.07.2008 “Për  kriteret që
duhet të plotësojnë personat fizikë dhe juridikë , për t’u
pajisur me leje profesionale, për projektimin,
konsulencën, vlerësimin, monitorimin dhe drejtimin
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teknik të veprimtarisë së shfrytëzimit të burimeve
minerare”.  - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 115, datë 23 Korrik 2008, f..5073

Vendim KM nr.1109, datë 30. 07.2008 “ Për sigurimin e
punonjësve, të punësuar në veprimtarinë minerare, nga
aksidentet në punë “ - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f. 5749

Vendim KM nr.1203 datë 27.08.2008 “Për përcaktimin
e vlerës së saktë, në përqindje, të rentës së pasurisë
minerare sipas vlerës së tregut, për çdo mineral apo grup
mineralesh” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregëtisë dhe Energjitikës Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, f.8985

Vendim KM nr.1355, datë 10.10.2008 “Për përcaktimin
e objekteve të sektorit minerar, që do të vlerësohen pjesë
të sektorëve parësorë në zhvillimin ekonomik të vendit”
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 158, 29 Tetor 2008, f.7760

Udhëzim METE nr.671, datë 12. 09.2008 “Për realizimin
dhe paraqitjen e kontratave të sigurimit, për sigurimin e
punonjësve të punësuar në veprimtarinë minerare nga
aksidentet në punë” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 148, 23 Shtator 2008, f. 7326

Ligj nr.10 156, datë 15.10.2009 “Për miratimin e
“Marrëveshjes minerare të shfrytëzimit ndërmjet
Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës dhe
“OTTO -AL, sh.p.k.-së”” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 150, 5 Nëntor 2009, f.6787

Ligj nr.10 163, datë 15.10.2009 “Për miratimin e
“Marrëveshjes minerare të shfrytëzimit ndërmjet
Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës dhe
“SEASIF GROUP, sh.p.k.-së”” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 150, 5 Nëntor 2009, f.6802

Ligj nr.10 165, datë 15.10.2009 “Për përcaktimin e
moshës së daljes në pension të punonjësve të nëntokës”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 150, 5 Nëntor 2009, f.6814

Vendim KM nr.760, fatë 08.07.2009 “Për një ndryshim në
vendimin  nr.37, datë 28.1.2002 të Këshillit të Ministrave
“Për organizimin dhe funksionimin e repartit të inspektim-
shpëtimit në miniera”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 118, 14 Gusht 2009, f.5658

Udhëzim METE nr.1028, datë 10.12.2009 “Për
përmbajtjen e dokumentacionit për pajisje me leje
minerare””  - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 202, dhjetor 2009, f.9798

Ministria e Brendshme

Vendim KM nr.998, datë 02.07.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 317, datë
30.5.2007 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave të punonjësve të
Shtëpisë së Pushimit, të Ministrisë së Brendëshme,
Durrës”, të ndryshuar”  - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f.5149

Vendim KM nr.1458, datë 05.11.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga  Ministria e Brendshme, institucionet në varësi dhe
njësitë e qeverisjes vendore, si autoritete kontraktore” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f.8452

Vendim KM nr.1568, datë 03.12.2008 “Për disa shtesa
në vendimin nr.1458, datë 5.11.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për shtyrjen e afatit të botimit të njoftimit të
fituesit dhe të njoftimit të kontratës së lidhur, për
procedurat e prokurimit, të kryera nga  Ministria e
Brendshme,institucionet në varësi dhe njësitë e
qeverisjes vendore, si autoritete kontraktore”” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, f. 9005

Vendim KM nr.61, datë 21.01.2009 “Për disa ndryshime
e shtesa në vendimin nr.558, datë 16.8.2006, të Këshillit
të Ministrave “Për pagat e punonjësve të Policisë të
Shtetit, të Shërbimit të Kontrollit të Brëndshëm,
Inspektimit të përgjithshëm, në Ministrinë e Brendshme”
- Propozuar nga: Ministi i Brendshëm/ Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 8, 9 shkurt 2009, f.176
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Vendim KM nr.639, datë 11.06.2009 “Për përcaktimin e
kushteve dhe të kritereve  të përdorimit e të kontrollit të
fondit të posaçëm, në funksion të veprimtarisë
informative dhe procedurave penale, të shërbimit të
kontrollit të brendshëm” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 106, 17 Korrik 2009, f.5179

Urdhër MB, nr.642, datë 25.09.2009  “Për delegim
kompetence” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 140, 30 Shtator 2009, f. 6405

Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit

Shih: Bujqësia

Ministria e Drejtësisë

Shih: Burgjet
Pasuritë shtetërore

Ligj nr.9112, datë 24.07.2003 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr.8678, datë 14.05.2001 “Për organizimin
dhe funksionimin e Ministrisë së Drejtësisë” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 78, shtator 2003, f.3492

Vendim KM nr.215, datë 07.04.2005 “Për një shtesë në
numrin e punonjësve të Ministrisë së Drejtësisë dhe për
rishpërndaje fondesh buxhetore” - Propozuar nga:
Ministri i Drejtësisë/ Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 23, 15 prill 2005, f.885

Ligj nr.9694, datë 19.03.2007 “Për disa ndryshime në
ligjin nr. 8678, date 14.05.2001”Për organizimin dhe
funksionimin e Ministrisë së Drejtësisë”, të ndryshuar
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Vendim KM nr.1005 datë 09.07.2008 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2008, miratuar për Ministrinë e
Drejtësisë, për Qendrën e Publikimeve Zyrtare” -
Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 109, 18 Korrik 2008, f.4846

Vendim KM nr.1591, datë 03.12.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr.1472, datë 12.11.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për shtyrjen e afatit të përfundimit të
procedurave të prokurimit për Ministrinë e Drejtësisë
dhe institucionet, në varësi të saj, si autoritete

kontraktore”” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f.10665

Vendim KM nr.1595, datë 03.12.2008 “Për një shtesë
në vendimin nr.1292, datë 24.9.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për kalimin në përgjegjësi administrimi të
Ministrisë së Drejtësisë të trojeve dhe ndërtesave të
gjykatave të rretheve gjyqësore dhe të gjykatave të
apelit” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f.10666

Ministria e Ekonomisë,  Tregëtisë dhe Energjitikës

Vendim KM nr.752, datë 07.11.2007 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2007, miratuar për Ministrinë e
Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës” Propozuar nga
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 154, 19 nëntor 2007, f.4502

Vendim KM nr.238, datë 27.02.2008 “Për rishpërndarje
fondi në buxhetin e vitit 2008, miratuar për Ministrinë e
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 38, 15 mars 2008, f.1693

Vendim KM nr.1586, datë 03.12.2008 “Për transferim
të fondesh në buxhetin e vitit 2008, miratuar për
Ministrinë e Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f.10663

Vendim KM nr.1627, datë 17.12.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për rocedurat e prokurimit, të kryera
nga Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës,
si autoritet kontraktues” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 196, Dhjetor 2008, f.10711

Vendim KM nr.1662, datë 24.12.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr.1586, datë 3.12.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për transferim fondesh nga buxheti i vitit
2008, për Ministrinë e Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjetikës” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 203, Dhjetor 2008, f.10971

Ligj nr.10 156, datë 15.10.2009 “Për miratimin e
“Marrëveshjes minerare të shfrytëzimit ndërmjet
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Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës dhe
“OTTO -AL, sh.p.k.-së”” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 150, 5 Nëntor 2009, f.6787

Ligj nr.10 163, datë 15.10.2009 “Për miratimin e
“Marrëveshjes minerare të shfrytëzimit ndërmjet
Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës dhe
“SEASIF GROUP, sh.p.k.-së”” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 150, 5 Nëntor 2009, f.6802

Vendim KM nr.1285, datë 23.12.2009 “Për kalimin e
ish-objektit të kursit të ndërlidhjes së PTT-së, Tiranë,
nga ish-Ministria e Ekonomisë dhe Privatizimit, sot
Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, në
përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Punëve Publike,
transportit dhe telekomunikacionit, për Entin Kombëtar
të Banesave, për qëllim privatizimi” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 192, Dhjetor 2009, f.8501

Ministria e Financave

Vendim KM nr.96, datë 20.02.2004 “Për lejimin e
Ministrisë së Financave të përdorë procedurën e
prokurimit “Kërkesë për kuotim”, për auditimin e
projekteve të financuara nga Banka Botërore dhe
Grantet” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 21, 08 prill 2004, f.1119

Ligj nr.10 064, datë 29.01.2009 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë, të përfaqësuar nga Ministria
e Financave dhe Bankës së Greqisë” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 9, 9 shkurt 2009, f.245

Vendim GJK nr.12, datë 28.04.2009 “Me objekt a)
Shfuqizimin e pikës 1, të udhëzimit nr.18, datë 18.6.2008
të Ministrit të Financave, “Për disa shtesa në udhëzimin
nr.17, datë 13.5.2008 “Për tatimin mbi vlerën e shtuar”, si
i papajtueshëm me Kushtetutën.
b) Pezullimin e zbatimit të pikës 1 të udhëzimit nr.18, datë
18.6.2008 të Ministrt të Financave “ - Propozuar nga:
Gjykata Kushtetuese
Fletorja Zyrtare 58, 14 Maj 2009, f.2670

Ministria e Integrimit

Vendim KM nr.580, datë 10.09.2004 “Për fushën e
veprimtarisë së Ministrisë së Integrimit Europian” -
Propozuar nga: Ministri i Integrimit Europian
Fletorja Zyrtare 65, 15 shtator 2004, f.4073

Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sporteve

Shih: Komisionet hetiomore parlamentare
Ministria e Mbrojtjes

Vendim KM nr.725, datë 05.11.2004 “Për një shtesë
fondi në Buxhetin e vitit 2004, miratuar për Ministrinë e
Kulturës, Rinisë dhe Sporteve” - Propozuar nga: Ministri
i Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 84, 22 nëntor 2004, f.6240

Vendim KM nr.165, datë 28.03.2007 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi të Ministrisë të Turizmit,
Kulturës, Rinisë dhe Sporteve, për nevojat e veta, të
mjediseve, për ushtrimin e veprimtarisë të këtij
institucioni” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 39, 06 prill 2007, f.1059

Ministria e Mbrojtjes

Shih:   Pronat e paluajtshme shtetërore

Vendim KM nr.912, datë 29.12.2004 “Për një shtesë në
buxhetin e vitit 2004, miratuar për Ministrinë e Mbrojtjes”
- Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 110, dhjetor 2004, f.7226

Vendim KM nr.509, datë 16.10.2002 “Për rishpërndarjen
e fondeve buxhetore të vitit 2002 nga Insituti i Sigurimeve
Shoqërore në Ministrinë e Mbrojtjes” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 68, nëntor 2002, f.1919

Vendim KM nr.548, datë 12.08.2004 “Për një ndryshim
limit në fondet e kushtëzuara, miratuar në buxhetin e
vitit 2004, për Ministrinë e Kulturës Rinisë dhe Sporteve
dhe Ministrinë e Mbrojtjes” - Propozuar nga: Ministri i
Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 59, 20 gusht 2004, f.3831

Vendim KM nr.522, datë 26.07.2006 “Për transferimin
e sipërfaqes 91 m², komponente e pronës nr.1095 “Dega
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e Mobilizim-Rekrutimit”, Kuçovë, nga Ministria e
Mbrojtjes në pronësi të Bashkisë së qytetit Kuçovë dhe
për një ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të
Këshillit të Ministrave” - Propozuar nga: Ministri i
Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare  83, 05 gusht 2006, f.2834

Vendim KM nr.977, datë 02.07.2008 “Për rishpërndarje
fondi në buxhetin e vitit 2008, miratuar për Ministrinë e
Mbrojtjes “  - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 115, datë 23 Korrik 2008, f.5083

Vendim KM 1137, datë 13.08.2008 “Për kalimin në
pronësi të Bashkisë Vorë, të ish-repartit ushtarak nr.7785
dhe për një ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.7.2003
të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së
inventarit të pronave të paluajtshme shtetrore, të cilat i
kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë së
Mbrojtjes”, të ndryshuar”” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/ Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit
të Ujrave
Fletorja Zyrtare 134, 22 Gusht 2008, f.6001

Vendim KM nr.1163, datë 13.08.2008 “ Për kalimin në
pronësi të Bashkisë Shkodër, të pronës shtetërore,  me
numër rendor 372 “Brigadë këmbësorie”, Shkodër, dhe
për një  ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.7.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit
të pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë
në përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 135, 26 Gusht 2008, f.6029

Vendim KM nr.1545, datë 19.11.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga Ministria e Mbrojtjes, si autoritet kontraktor” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, f.8989

Vendim KM nr.1658 datë 24.12.2008 “Për disa
ndryshime e shtesa në vendimin nr.306, datë 27.6.2002
të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
te nivelit të pagave të punojsve me arsim të lartë në
sistemin e Ministrisë së Shëndetësisë dhe Spitalin
Ushtarak Qendror Universitar, në sistemin e Ministrisë
së Mbrojtjes”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm /Ministri i Financave
Flerorja Zyrtare 203, Dhjetor 2008, f.10962

Vendim Kuvendi nr.175, datë 27.03.2008 “Për miratimin

e dekretit të Presidenit të Republikës për shkarkim
ministri”
Fletorja Zyrtare 45, 1 prill 2008, f.2040

Vendim Kuvendi nr.177, datë 27.03.2008 “Për miratimin
e dekretit të Presidenit të Republikës për emërim ministri”
Fletorja Zyrtare 45, 1 prill 2008, f.2041

Ministria e Punës dhe Çështjeve Sociale

Shih: Pasuritë shtetërore

Ministria e Punëve të Jashtme

Vendim KM nr.324, datë 21.05.2004 “Për përcaktimin e
kritereve për funksionet drejtuese dhe për strukrturën e
nivelevet e pagave në Ministrinë e Punëve të Jashtme”
- Propozuar nga: Ministri i Shtetit për Koordinim and
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 32, 27 maj 2004, f.2611

Vendim KM nr.356, datë 14.06.2006 “Për një ndryshim
në vendimin nr.324, datë 21.05.2004 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e kritereve për funksionet
drejtuese dhe për strukturën e nivelet e pagave në
Ministrinë e Punëve të Jashtme”” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  64, 2006, f.1755

Vendim KM nr.249, datë 27.04.2007 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2007, miratuar për Ministrinë e
Punëve të Jashtme, për financimin e veprimtarisë
“VERNISSAGE” që do të zhvillohet në Venecia, Itali”.”
Propozuar nga Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 53, 09 maj 2007, f.1409

Vendim KM nr.1002, datë 02.07.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 881, datë
20.12.2006 të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e
kritereve për funksionet drejtuese dhe për strukturën e
nivelet e pagave në Ministrinë e Punëve të Jashtme”, të
ndryshuar”  - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f.5173

Vendim KM nr.444, datë 27.04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 881, datë 20.12.2006 të Këshillit të
Ministrave”Për përcaktimin e kritereve për funksionet
drejtuese dhe për strukturën dhe nivelet e pagave në
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Ministrinë e Punëve të Jashtme”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 77, 29 Maj 2009, f.3399

Ministria e Rendit Publik

Shih: Armët
Gradat policore

Vendim KM nr.592, datë 02.11.2001 “Për lejimin e
përdorimit të procedurës “Prokurim i drejtëpërdrejtë” për
prodhimin e veshjeve të strukturave ushtarake dhe
policore për nevojat e Ministrisë së Rendit Publik me
ndërmarrjen e prodhimit të veshjeve të ushtrisë” -
Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 51, nëntor 2001, f.1639

Vendim KM nr.318, datë 04.07.2002 “Për vendosjen e
oficerëve të kontaktit të Minstrisë së Rendit Pubik pranë
ministrive homologe të Greqisë, Italisë,Turqisë dhe
UNMIK-ut Kosovë të atashuara në përfaqësitë
diplomatike të Republikës së Shqipërisë” - Propozuar
nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 37, korrik 2002, f.1141

Vendim KM nr.405, datë 19.06.2003 “Për një ndryshim
në vendimin nr.54, datë 27.02.1992 të Këshillit të
Ministrave “Për sistemin e pagave të Ministrisë së Rendit
Publik dhe ushtarakëve të Ministrisë së Drejtësisë” -
Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
and Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 54, korrik 2003, f.2184

Vendim KM nr.541, datë 01.08.2003 “Për kalimin në
administrim të Ministrisë së Rendit publik të gjashtë
objekteve dhe të truallit funksional të tyre, të ish
brigadës  së këmbësorisë, në Shijak” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 70, gusht 2003, f.3166

Vendim KM nr.891, datë 22.12.2004 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.54, datë 27.02.1992 të
Këshillit të Ministrave “Për sistemin e pagave të
Ministrisë së Rendit Publik dhe ushtarakëve të Ministrisë
së Drejtësisë”
Fletorja Zyrtare 100, 24 dhjetor 2004, f.6747

Vendim KM nr.416, datë 27.04.2009 “Për rritjen e
pensioneve suplementare të ushtarakëve e të
punonjësve të Policisë së Shtetit dhe të trajtimeve të

veçanta financiare” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 52, 30 Prill 2009, f.2473

Ministria e Shëndetësisë

Shih: Barnat
Spitalet

Vendim KM nr.306, datë 27.06.2002 “Për miratimin e
strukturës dhe të nivelit të pagave të punonjësve me
arsim të lartë në sistemin e Ministrisë së Shëndetësisë”
- Propozuar nga: Zëvendëskryeministri dhe Ministri i
Punës dhe Çështjeve Sociale
Flerorja Zyrtare 36, korrik 2002, f.1099

Vendim KM nr.640, datë 18.09.2003 “Për një ndryshin
në vendimin nr.306, datë 27.6.2002 të Këshillit të
Ministrave  “Për miratimin e strukturës dhe të nivelit të
pagave të punonjësve me arsim të lartë, në sistemin e
Ministrisë së Shëndetësisë” - Propozuar nga: Ministri i
Shtetit pranë kryeministrit/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 86, tetor 2003, f.3781

Vendim KM nr.865, datë 17.12.2004 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.306, datë 27.06.2002  të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
te nivelit të pagave të punonjësve me arsim të lartë në
sistemin e Ministrisë së Shëndetësisë”” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri dhe Ministri i Punës dhe
Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 102, 28 dhjetor 2004, f.6820

Vendim KM nr.230, datë 15.04.2005 “Për krijimin dhe
funksionimin e Qendrës Kombëtare të Cilësisë, Sigurisë
dhe Akreditimit të institucioneve shëndetësore dhe për
një shtesë në vendimin nr.306, datë 27.06.2002 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të nivelit
të pagave të punonjësve me arsim të lartë në sistemin e
Ministrisë së Shëndetësisë”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 25, 28 prill 2005, f.978

Vendim KM nr.228, datë 19.04.2006 “Për disa shtesa e
ndryshime në vendimin nr.306, datë 27.06.2002 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të nivelit të pagave të punonjësve me arsim të lartë në
sistemin e Ministrisë së Shëndetësisë dhe Spitalin
Ushtarak Qendror Universitar në sistemin e Ministrisë
së Mbrojtjes, si dhe për trajtimin e mjekëve në strukturat
e Forcave të Armatosura”, të ndryshuar” - Propozuar
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nga Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 42, viti 2006, f.1307

Vendim KM nr.77, datë 17.02.2007 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2007, miratuar për Ministrinë e
Shëndetësisë, për mbulimin e shpenzimeve, për kryerjen
jashtë vendit të transplantit të veshkës,  pranë qendrës
spitalore “Ibni Sina Hastanesi Sihhiye” Ankara, Turqi,
për disa shtetas”.”  Propozuar nga Ministri i
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 23, 05 mars 2007, f.382

Vendim KM nr.326, datë 30.05.2007 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2007, miratuar për Ministrinë e
Shëndetësisë”.”  Propozuar nga Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 70, 16 qershor 2007, f.1980

Vendim KM nr.350, datë 14.06.2007 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2007, miratuar për Ministrinë e
Shëndetësisë dhe Ministrinë e Mbrojtjes, për mbulimin
e shpenzimeve, për dezinsektimin e zonave bregdetare,
në kuadër të luftës kundër vektorëve”.”  Propozuar nga
Ministri i Shëndetësisë/ Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 76, 26 qershor 2007, f.2294

Ministria e Transportit dhe Telekomunikacionit

Vendim KM nr.200, datë 16.04.2004 “Për një shtesë
fondi Ministrisë së Transportit dhe të
Telekomunikacionit për përballimin e pagesës së
asistencës teknike për Njësinë e Menaxhimit të
Projekteve të Transportit dhe Drejtorinë e Përgjithshme
të Rrugëve” - Propozuar nga: Ministri i Transporteve
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1201

Minoritetet

Vendim KM nr.633, datë 18.09.2003 “Për miratimin e
strategjisë për përmirësimin e kushteve të jetesës së
minoritetit rom” - Propozuar nga: Ministri i Punës dhe
Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 85, tetor 2003, f.3738

Mjedisi

Shih: Turizmi
Uji

Vendim KM nr.34, datë 28.01.2002 “Për miratimin e
Planit Kombëtar të Veprimit për Mjedisin” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 3/1, shkurt 2002, f.1

Vendim KM nr.103, datë 21.03.2002 “Për monitorimin
e mjedisit në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 14, maj 2002, f.409

Ligj nr.8990, datë 23.01.2003 “Për vlerësimin e ndikimit
në mjedis” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 5, shkurt 2003, f.135

Vendim KM nr.42, datë 16.01.2003 “Për krijimin e
Komitetit Ndërsektorial, për zbatimin e planit kombëtar
të veprimit për mjedisin” - Propozuar nga: Ministri i
Mjedisit
Fletorja Zyrtare 1, janar 2003, f.14

Vendim KM nr.819, datë 04.12.2003 “Për miratimin e
raportit të gjendjes së mjedisit për vitet 2001-2002” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 103, dhjetor 2003, f.4403

Ligj nr.9279, datë 23.09.2004 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Protokollin e Kartagjenës
për Biosigurinë të Konventës “Për larminë biologjike” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 74, 27 tetor 2004, f.5136

Ligj nr.9424, datë 06.10.2005 “Për ratifikimin e
“Protokollit të vlerësimit strategjik mjedisor” - Propozuar
nga: Këhsilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 46, 14 qershor 2005, f.1671

Vendim KM nr.847, datë 29.11.2007 “Për miratimin e
strategjisë ndërsektoriale të mjedisit” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 174,  22 dhjetor 2007, f.5349

Ligj nr.10 050, datë 24.12.2008 “Për një ndryshim në
ligjin nr.8990, datë 23.1.2003 “Për vlerësimin e ndikimit
në mjedis”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 202, Dhjetor 2008, f.10948

 Vendim KM nr.994, datë 02.07.2008 “Për tërheqjen e
mendimit të publikut në vendimmarrje për mjedisin” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f.5139
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Vendim KM nr.1350, datë 03.10.2008 “Për miratimin e
raportit për gjendjen e mjedisit në Shqipëri, për vitin
2005, 2006 e 2007” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit
Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 166, 29 Tetor 2008, f.8177

Vendim KM nr.1553, datë 26.11.2008 “Për krijimin e
Autoritetit Kombëtar të Përcaktuar të mekanizmit të
zhvillimit të pastër, në kuadër të zbatimit të angazhimeve
të protokollit të Kjotos” - Propozuar nga: Ministri i
Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, f.8996

Udhëzim MMPAU nr.1, datë 07.01.2008 “Për
dokumentacionin e domosdoshëm për të kërkuar leje
mjedisore”
Fletorja Zyrtare 7, 30 janar 2008, f.198

Mjete matëse

Vendim KM nr.255, datë 20.04.2001 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.225, datë 19.05.1993 të
Këshillit të Minstrave “Për tarifat e regjistrimit dhe
pagesat  e verifikimit  e të kalibrimit, fillestar ose periodik,
të mjeteve  matëse”, të ndryshuar me vendimin nr.268,
datë 19.06.1997 të Këshillit të Ministrave”- Propozuar
nga: Zëvendëskryeministri dhe Ministri i Punës dhe
Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 20, maj 2001, f.610

Vendim KM nr.273, datë 20.06.2002 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 186, datë 16.04.1993 të Këshillit të
Ministrave “Për karakteristikat metrologjike të mjeteve
matëse” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri/Ministri
i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 30, qershor 2002, f.945

Vendim KM nr.274, datë 20.06.2002 “Për një ndryshim
në vendimin nr.225, datë 19.05.1993 të Këshillit të
Ministrave  “Për tarifat e regjistrimit dhe pagesat e
verifikime e kalibrit  filletatr ose periodik të mjeteve
matëse”, ndryshuar me vendimin nr.268, datë 19.06.1997
dhe nr.255, datë 20.04.2001 të Këshillit të Ministrave” -
Propozuar nga: Zëvendëskryeministri/Ministri i Punës
dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 30, qershor 2002, f.946

Ligj nr.8996, datë 30.01.2003 “Për njësitë e matjes dhe
kontrollin e mjeteve matëse (metroligjinë)” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 10, mars 2003, f. 275

Udhëzim MF nr.12, datë 30.03.2005 “Për disa ndryshime
dhe plotësime në udhëzimin “Për tarifat e lejimit,
rregjstrimit dhe pagesat e verifikimit dhe kalibrimit të
mjeteve matëse dhe rregullat e zbatimit të tyre”” -
Propozuar nga: Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë
dhe Kalibrimit
Fletorja Zyrtare 59, 21 korrik 2005, f.2199

Mjete me rrota

Ligj nr.9273, datë 16.09.2004 “Për aderimin e Republikës
së Shqipërisë në “Marrëveshjen “Për adoptimin e kushteve
të njëjta për kontrollet teknike periodike të mjeteve me rrota
dhe njohjen e ndërsjelltë të kontrolleve të tilla”” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 69, 07 tetor 2004, f.4580

Mjetet rrugore

Ligj nr.9573, datë 03.07.2006 “Për autoriparimin,
shitblerjen, depozitimin e mjeteve rrugore me motor, të
rimorkiove dhe pjesëve të tyre të dala jashtë përdorimit
ose të braktisura dhe për veprimtaritë që lidhen me to”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Udhëzim  MPPTT, nr.8, datë  03.07.2007 “Për  ushtrimin
e veprimtarisë së autoriparimit, sipas seksioneve” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr. 84, datë 11 korrik 2007, f. 2452

Udhëzim  MPPTT, nr.9, datë  03.07.2007 “Për  ushtrimin
e veprimtarisë së shitblerjes, ndërmjetsimit, të
autoriparimit, për mjetet rrugore me motor autor dhe
rimorkiot e tyre, të autorizuara nga prodhuesi” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr. 84, datë 11 korrik 2007, f. 2477

Udhëzim MPPTT/MF/MB nr.1, datë 26.02.2007 “Për
përdorimin e të ardhurave të marra nga gjobat, nga organi
që ka verifikuar shkeljen, në zbatim të ligjit nr.9573, datë
03.07.2006 “Për autoriparimin, shitblerjen, depozitimin e
mjeteve rrugore me motor, të rimorkiove dhe pjesëve të
tyre të dala jashtë përdorimit, ose të braktisura dhe për
veprimtaritë që lidhen me to”” - Propozuar nga Ministri
i Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit/
Ministri i Financave/Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 84, 11 korrik 2007, f.2451



25

 Legjislacioni shqiptar 2001-2009

Ligj nr.9922, datë 26.05.2008 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në konventën “Për taksimin e
automjeteve rrugore në transportin ndërkombëtar të
udhëtarëve” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 86, 11 Qershor 2008, f.3785

Urdhër MF nr.82, datë 19.06.2008 “Për miratimin e primit
të pastër të sigurimit të detyrueshëm të mbajtësve të
mjeteve motorike për përgjegjësinë ndaj palëve të treta”
- Propozuar nga: Autoriteti i Mbikqyrjes Financiare
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f.5087

Vendim KM nr.522, datë 23.04.2008 “Për miratimin e planit
kombëtar të veprimit për luftën kundër trafikimit të mjeteve
motorike” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 72, 26 maj 2008, f.3147

Mjetet motorrike

Ligj nr.9509, datë 03.04.2006 “Për shpalljen e
moratoriumit për mjetet motorike lundruese të
Republikës së Shqipërisë””
Fletorja Zyrtare 37/2006, f. 1166

Vendim KM nr.77, datë 08.02.2006 “Për lejimin e
institucioneve buxhetore dhe të ndërmarrjeve e
shoqërive me kapital shtetëror të përdorin procedurën
“Prokurim i drejtpërdrejtë” për sigurimin e detyrueshëm
të mjeteve motorike, për përgjegjësinë ndaj palëve të
treta.  2006.
Fletorja Zyrtare 10, 20 shkurt 2006, f.215

Vendim KM nr.539, datë 09.08.2006 “Për mjetet
motorike lundruese, që lejohen të qarkullojne në zbatim
të memorandumit “Për mjetet motorike lundruese në
Republikën e Shqipërisë”  Fletorja Zyrtare  93, 25gusht
2006, f.3893

Urdhër MF nr.12, datë 18.04.2006 “Për miratimin e primit
të pastër të sigurimit të detyrueshëm të mbajtësve të
mjeteve motorike për përgjegjësinë ndaj palëve të treta”
Fletorja Zyrtare 37, 2006, f.1168

Udhëzim  MPPTT, nr.9, datë  03.07.2007 “Për  ushtrimin
e veprimtarisë së shitblerjes, ndërmjetsimit, të
autoriparimit, për mjetet rrugore me motor autor dhe
rimorkiot e tyre, të autorizuara nga prodhuesi” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 84, datë 11 korrik 2007, f. 2477

Udhëzim MF nr.24, datë 15.11.2007 “Për trajtimin e
dëmeve të mbuluara nga kontrata e sigurimit të
detyrueshëm të mbajtësve të mjeteve motorike për
përgjegjësinë ndaj palëve të treta” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr 160, datë 3 dhjetor 2007, f. 4696

Moldavia

Shih: Doganat
Evazioni fiscal
Investimet e huaja
Pasaportat diplomatike
Tregtia e lirë
Turizmi
Veterinaria

Monedhat

Shih: Banka e Shqipërisë

Municionet thërrmuese

Ligj nr.10 090, datë 05.03.2009 “Për ratifikimin e
konventës ndërkombëtare “Për municionet
thërrmuese”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 36, 31 Mars 2009, f.1931

Monument Kulture

Vendimi KM nr.853, datë 27.12.2006 “Pwr transferim
fondi nga Ministria e Turizmit, kulturws, Rinisw dhe
Sporteve UNESKO-s, pwr restarurimin e shtwpisw sw
Ismail Kadaresw , “Monument Kulture”,  nw kuadwr tw
financimit tw projektit tw UNESKO-s “Restaurimi i
qendrws historike tw qytetit tw Gjirokastrws”” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 143, 28 dhjetor 2006, f.5682

Vendim KM nr.216, datë18.04.2007 “Për procedurat e
konkurrimit publik, për përzgjedhjen e subjekteve të
licensuara për restaurimin e monumenteve të kulturës” -
Propozuar nga: Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe
Sporteve
Fletorja Zyrtare nr.51, datë 9 maj 2007, f.1369

Vendim KM nr. 403, datë 11.07.2007 “Për dhënien e
emrit “Gani Strazimiri” institutit të monumenteve të
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kulturës” - Propozuar nga: Ministri i Turizmit, Kulturës
Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare nr. 94, datë 26 korrik 2007, f. 2684

Vendim KM nr. 480, datë 01.08.2007 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr. 216, datë 18.04.2007 të
Këshillit të Ministrave “Për procedurat e konkurimit
publik, për përzgjedhjen e subjekteve te licensuara, për
restaurimin e monumenteve të kulturës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2936

Muzetë

Ligj nr.9386, datë 04.05.2005 “Për muzetë” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 44, 14 qershor 2005, f.1594

Vendim KM nr.776, datë 14.12.2005 “Për vendosjen e
çmimeve të reduktuara të biletave të muzeve publike për
kategori të caktuara shoqërore” - Propozuar nga: Ministri
i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 98, 23 dhjetor 2005, f.3124

Vendim KM nr.293, datë 17.05.2006 “Për shpalljen
“Kombëtar” të muzeut të pavarësisë, Vlorë dhe për
ndryshimin e përgjegjësisë së administrimit të tij, nga
Bashkia e Vlorës në Ministrinë e Turizmit, Kulturës,
Rinisë dhe Sporteve” - Propozuar nga: Ministri i Turizmit,
Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 54, 2006, f.1560

Nafta-Gazi

Shih: Infratrukturë portuale
Instalimet bregdetare

Vendim KM nr.251, datë 20.04.2001 “Për miratimin e
studimit “Përcaktimi i hapësirave të përshtatshme prë
ndërtimin e depozitave bregdetare të naftës, të gazit dhe
të nënprodukteve të tyre” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë Publike dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1117

Vendim KM nr.358, datë 27.05.2001 “Për procedurat dhe
kushtet për dhënien e lejeve për ndërtimin dhe përdorimin
e instalimeve bregdetare  për transportimin dhe depozitimin
e naftës, të gazit dhe të nënprodukteve të tyre” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë Publike dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1119

Vendim KM nr.477, datë 19.07.2001 “Për lejimin e
importeve të nënprodukteve të naftës për përdorim
vetjak nga shoqëritë e ndërtimit, që punojnë në projekte
me financime të huaja (“PHARE”, “CBS &
TRANSPORT”, “BERZH”, “BANKA BOTËRORE” etj)
të cilat janë përjashtuar nga taksat doganore dhe
akcizat” - Propozuar nga: Ministri i Financave/Ministri i
Ekonomisë Publike dhe Privatizimit/Ministri i Transportit
Fletorja Zyrtare 42, qershor 2001, f.1304

Vendim KM nr.681, datë 13.12.2001 “Për një ndryshim
në vendimin nr.129, datë 18.03.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për procedurat dhe kushtet për dhënien e
lejeve dhe autorizimeve për tregtimin e naftës, gazit dhe
nënprodukteve të tyre” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë Publike dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 59, dhjetor 2001, f.1860

Vendim KM nr.170, datë 25.04.2002 “Për përcaktimin e
procedurave dhe të kushteve për dhënien e lejeve e të
autorizimeve për tregtimin e naftës, gazit e
nënprodukteve të tyre” - Propozuar nga: Ministria e
Industrise e Energjitike
Fletorja Zyrtare 15, maj 2002, f.466

Vendim KM nr.425, datë 26.06.2003 “Për disa shtesa
në vendimin nr.116, datë 18.03.1999 të Këshilli të
Ministrave “Për rezervën e sigurisë së naftës, gazit dhe
nënprodukteve të tyre” - Propozuar nga: Ministri i
Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 54, korrik 2003, f.2196

Ligj nr.9218, datë 08.04.2004 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8450, datë 24.02.1999 “Për
përpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftës, të gazit
dhe nënprodukteve të tyre” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 30, 19 maj 2004, f.2509

Vendim KM nr.553, datë 12.08.2004 “Për procedurat
dhe kushtet për dhënien e lejeve të koncesionit për
ndërtimin dhe përdorimin e rafinerive, naftësjellësve e
gazsjellësve” - Propozuar nga: Ministri i Industrisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 59, 20 gusht 2004, f.3838

Vendim KM nr.563, datë 27.08.2004 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.170, datë
25.04.2002 të Këshillit të Ministarve “Për përcaktimin e
procedurave dhe të kushteve për dhënien e lejeve e të
autorizimeve për tregtimin e naftës, gazit e
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nënprodukteve të tyre” - Propozuar nga: Ministria e
Industrise e Energjitike
Fletorja Zyrtare 64, 10 shtator 2004, f.4041

Vendim KM nr.734, datë 05.11.2004 “Për procedurat
dhe kushtet për dhënien e lejes së përpunimit të
nënprodukteve të naftës” - Propozuar nga: Ministri i
Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 84, 22 nëntor 2004, f.6240

Vendim KM nr.808, datë 05.11.2004 “Për mbajtjen dhe
menaxhimin e rezervës së sigurisë për naftën, gazin dhe
nënproduktet e tyre” - Propozuar nga: Ministri i
Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 97, 17 dhjetor 2004, f.6632

Ligj nr.9574, datë 03.07.2006 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8450, datë 24.02.1999 “Për përpunimin,
transportimin dhe tregtimin e naftës, të gazit dhe
nënprodukteve të tyre”, të ndryshuar
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Ligj nr.9578, datë 11.07.2006 “Për miratimin e disa
shtesave dhe ndryshimeve në “Marrëveshjen e
koncesionit, të formës “BOT”, për ndërtimin dhe
shfrytëzimin e pontilit të naftës, gazit e nënprodukteve
të tyre në zonën bregdetare të Porto-Romanos, Durrës”,
ratifikuar me ligjin nr.9298, datë 28.10.2004
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Vendim KM nr.427, datë 28.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.553, datë 12.08.2004 të
Këshillit të Ministrave “Për procedurat dhe kushtet për
dhënien e lejeve të koncesionit, për ndërtimin dhe
përdorimin e rafinerive, të naftësjellësve e
gazësjëllësve””Propozuar nga Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 72, viti 2006, f.2070

Rezolutë e Kuvendit, datë 20.11.2006 “Për projektin
naftësjellës “AMBO”
Fletorja Zyrtare 126, 30 nëntor 2006, f.5025

Vendim KM nr.4, datë 05.01.2007 “Për miratimin e
amendamentit nr.1 të marreveshjes së lidhur më
26.07.1993, ndërmjet Ministrisë së Industrisë, Burimeve
Minerare dhe Energjitikës (Ministria e
Ekonomisë,Tregëtisë dhe Energjitikës) dhe Albpertol-
it, bashkësisë ekonomike të naftës dhe gazit(sot
“Albpetrol” sh.a.) - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
, Tregëtisë dhe Energjitikës and Ministri i Financave/

Ministri i Bujqësisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së
Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 5, 19 janar 2007, f.75

Vendimi KM nr.486, Datë 25.07.2007 “Për Ndërprerjen
e Veprimtarisë Së Anijeve, Që Transportojnë Naftë Gaz
Dhe Nënprodukte e Tyre, Në Portet e Durrësit Dhe Të
Shëngjinit” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 109, 14 gusht 2007, f.3161

Vendim KM nr.914, datë 29.12.2007 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 808, datë 05.11.2004 të Këshillit të
Ministrave “Për mbajtjen dhe menaxhimin e rezervës së
sigurisë për naftën, gazin, dhe nënproduktet e tyre” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare nr.181, Dhjetor 2007,f.5676

Vendim KM nr.1047, datë 16.07.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.170, datë 25.4. 2002
të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e procedurave
dhe kushteve për dhënien e lejeve e të autorizimeve, për
tregtimin e naftës, gazit e nënprodukteve të tyre”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 128, datë 4 Gusht 2008, f.5656

Vendim KM nr.1050, datë 21.07.2008 “Për furnizimin e
anijeve të peshkimit me gazoil, pa akcizë” - Propozuar
nga: Ministri i Financave and Ministri i Mjedisit Pyjeve
dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 128, datë 4 Gusht 2008, f.5661

Vendim KM nr.1110, datë 30.07.2008 “Për cilësinë e
lëndës djegëse diezel, të prodhuar nga rafinimi i naftës
bruto, vendase” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f.5750

Udhëzim MF & MMPAM nr.23, datë 07.08.2008 “Mbi
procedurat e furnizimit të anijeve të peshkimit me gazoil
pa akcizë”” - Propozuar nga: Ministri i Financave/
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 133, 13 Gusht 2008, f.5927

Ligj nr.10 108, datë 02.04.2009 “Për miratimin e disa
shtesave e ndryshimeve në “Marrëveshjen e koncesionit
të formës “BOT” për ndërtimin dhe shfrytëzimin e pontilit
të naftës, gazit e nënprodukteve të tyre në zonën
bregdetare të Porto-Romanos, Durrës”, ratifikuar me ligjin
nr. 9298, datë 28.10.2004, të ndryshuar” - Propozuar nga:
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Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 51, 29 Prill 2009, f.2453

Vendim KM nr.41, datë 14.01.2009 “Për miratimin e
dhënies së koncesionit “ARMO” sh.a., Tiranë, për
përpunimin e naftës, gazit dhe të nënprodukteve të tyre”
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 6, 4 shkurt 2009, f.100

Vendim KM nr.52, datë 14.01.2009 “Për cilësinë e
lëndës djegëse gazoil (diezel), të prodhuar nga rafinimi i
naftës bruto, të nxjerrë në territorin e Republikës së
Shqipërisë dhe të tregtuar për automjete rrugore e
gjeneratore” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 5, 29 Janar 2009, f.82

Vendim KM nr.114, datë 27.01.2009 “Për marrjen e
masave emergjente, për përmirësimin e situatës së
sigurisë dhe të veprimtarive në instalimet e impiantet,
që shërbejnë për depozitimin, transportimin dhe
tregtimin e naftës, të gazit dhe nënprodukteve të tyre” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 16, 27 shkurt 2009, f.1083

Vendim KM nr.154, datë 11.02.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.486, datë 25.7.2007, të Këshillit të
Ministrave “Për ndërprerjen e veprimtarisë së përpunimit
të anijeve, që transportojnë naftë, gaz dhe nënprodukte
të tyre, në portet e Durrësit dhe të Shëngjinit” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Ministri i Punëve Publike Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 24, 10 Mars 2009, f.1478

Vendim KM nr. 963, datë 02.10.2009 “Për një shtesë në
vendimin nr.486, datë 25.7.2007 të Këshillit të Ministrave
“Për ndërprerjen e veprimtarisë së përpunimit të anijeve
që transportojnë nëftë, gaz dhe nënprodukte të tyre, në
portet e Durrësit dhe të Shëngjinit”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 142, 6 Tetor 2009, f.6855

Udhëzim MF&METE nr.9, datë 29.01.2009 “Mbi
zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.52, datë
14.1.2009 “Për cilësinë e lëndës djegëse gazoil (diezel),
të prodhuar nga rafinimi i naftës bruto, të nxjerrë në
territorin e Republikës së Shqipërisë dhe të tregtuar për

automjete rrugore e gjeneratore” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës Ministri
i Financave
Fletorja Zyrtare 5, 29 Janar 2009, f.83

Naftësjellësi transballkanik

Ligj nr.9778, datë 16.07.2007 “Për ratifikimin e
“Konventës tripalëshe ndërmjet Republikës së
Shqipërisë, Republikës së Bullgarisë dhe Republikës së
Maqedonisë për sistemin e naftësjellësit transballkanik”
- Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 98, 02 gusht 2007, f.2796

NATO (Organizata e Traktatit të Atlantikut Verior)

Shih: Forcat e Armatosura
Forcat shumëkombëshe
Komisionet e Posaçme Parlamentare
Sekreti shtetëror
Shërbimi i jashtëm
Ushtria

Akt normativ nr.5, datë 28.12.2005 “Për dërgimin e
personelit ushtarak shqiptar në përbërje të shtabit të
SEEBRIG -ut, në misionin e mbështetjes së paqes (ISAF),
në Afganistan, të drejtuar nga NATO” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.4

Ligj nr.9757, datë 21.06.2007 “Për ratifikimin e
“Memorandumit të mirëkuptimit ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Komandës
Supreme të Forcave të Aleancës në Europë (SHAPE)
për sigurimin e mbështetjes së shtetit pritës, për realizimin
e stërvitjeve të Bashkëpunimit LONGBOë dhe LANCER,
2007”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Vendim Kuvendi nr.103, datë 31.05.2007 “Për krijimin e
komisionit për Integrimin në NATO” - Propozuar nga:
Kuvendi
Fletorja Zyrtare nr.65, datë 8 Qershor 2007, f.1755

Vendim KM nr.1596, datë 26.11.2008 “Për kryerje
pagesash në formë kontributi, në fondin e përbashkët të
NATO-s” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f.10668
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Vendim KM nr.1599, datë 19.11.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr.90, datë 28.1.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për pagat e atasheve ushtarakë të Forcave
të Armatosura, të ushtarakëve , që shërbejnë në
përfaqësitë ushtarake të Republikës së Shqipërisë, pranë
NATO-s, në shtabet e NATO-s, në organizatat
ndërkombëtare dhe në shtabet ushtarake
ndërkombëtare” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f.10668

Rezolutë Kuvendi, datë 21.01.2008 “Për antarësimin e
Shqipërisë në NATO” –
Fletorja Zyrtare 7, 30 janar 2008, f.197

Vendim KM nr.339, datë 01.04.2009 “Për disa shtesa
në vendimin nr.305, datë 12.3.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për përballimin e shpenzimeve të  atasheve
ushtarakë, të ushtarakëve të Forcave të Armatosura, që
shërbejnë në shtabet e NATO-s  në përfaqësitë
ushtarake të Republikës së Shqipërisë, pranë NATO-s,
dhe të ushtarakëve shqiptarë që shërbejnë pranë
organizatave ndërkombëtare dhe në shtabet
ndërkombëtare” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 68, 20 Maj 2009, f.3094

Vendim KM nr.526, datë 27.04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.90, datë 28.1.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për pagat e atasheve ushtarakë, të
ushtarakëve të Forcave të Armatosura të republikës së
Shqipërisë, që shërbejnë në përfaqësitë ushtarake të
Republikës së Shqipërisë, pranë NATO-s, në shtabet e
NATO-s, në organizatat ndërkombëtare dhe në shtabet
ushtarake ndërkombëtare”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 82, 8 Qershor 2009, f.3614

Ndarja administrative

Shih: Komisionet e Posaçme Parlamentare

Ligj nr.9123, datë 29.07.2003 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8653, datë 31.07.2000 “Për ndarjen
administrativo- territoriale të njësive të qeverisjes
vendore në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 72, gusht 2003, f. 3211

Udhëzim MRRTT nr.4, datë 11.08.2004 “Për mënyrën e
ushtrimit të kompetencës për planifikimin e territorit nga

njësitë e qeverisjes vendore” - Propozuar nga: Ministri
i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 57, 17 gusht 2004, f.3731

Ndërmarrja e Prodhimit të Çimentos

Vendim KM nr.129, datë 11.03.2004 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2004, miratuar për Ministrinë e
Ekonomisë, për dëmshpërblimin e ish-punonjësve të
ndërmarrjes së prodhimit të çimentos në Fushë-Krujë” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 18, 31 mars 2004, f.915

Vendim KM nr.392, datë 19.06.2004 “Për një shtesë në
vendimin nr.650, datë 12.12.2002 të Këshilli të Ministrave
“Për likuidimin e pagave dhe të detyrimeve të
prapambetura të ish-ndërmarrjes së prodhimit të
çimentos në Fushë-Krujë”
Fletorja Zyrtare 44, 30 qershor 2004, f.3199

Ndërmarrja e trajtimit të studentëve

Vendim KM nr.525, datë 01.08.2003 “Për riorganizimin
e ndërmarrjeve të trajtimit të studentëve” - Propozuar
nga: Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 74, gusht 2003, f.3379

Ndërmarrjet

Vendim KM nr.272, datë 20.06.2002 “Për një shtesë në
vendimin nr.418, datë 09.07.1998 të Këshillit të Ministrave
“Për procedrat e likuidimit të ndërmarrjeve të falimentuara
në rrugë administrative”” - Propozuar nga: Ministri e
Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 30, qershor 2002, f.944

Ndërmarrjet e vogla dhe të mesme

Ligj nr.8957, datë 17.10.2002 “Për ndërmarrjet e vogla
dhe të mesme” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 73, nëntor 2002, f.2043

Ligj nr.9527, datë 11.05.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeversë së Republikës
Italiane për realizimin e programit për zhvillimin e sektorit
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privat, me anën e njëkredie ndihme për mbështetjen e
ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme, si dhe sigurimin e
asistencës për to” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 60, 04 prill 2006, f.1671

Ligj nr.9528, datë 11.05.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes financiare ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë, të përfaqësuar
nga Ministria e Financave dhe Artigiancassa A.p.a. për
programin e zhvillimit të sektorit privat, nëpërmjet
mbështetjes së ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme dhe
sigurimit të asistencës për to” - Propozuar nga Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 60, prill 2006, f.1689

Ligj nr.10 042, datë 22.12.2008 “Për disa ndryshime e
shtesa në ligjin nr.8957, datë 17.10.2002 “Për ndërmarrjet
e vogla e të mesme”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 199, Dhjetor 2008, f.10840

Ndërmarrjet publike

Shih: Sigurimet shoqërore

Vendim KM nr.478, datë 23.06.2005 “Për shlyerjen e
detyrimeve të prapambetura të disa ndërmarrjeve publike”
- Propozuar nga: Ministri i Financave/Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare Ekstra 47, qershor 2010, f.5

Ndërmarrjet shtetërore

Shih: Banesat
Pasuritë shtetërore
Qiraja
Shoqëritë tregtare

Vendim KM nr.191, datë 06.04.2001 “Për disa shtesa
në vendimin nr.408, datë 31.08.1999 të Këshillit të
Minstrave “Për privatizimin me tender të ndërmarrjeve
shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Publike dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 13, prill 2001, f.384

Ligj nr.8885, datë 22.04.2002 “Për një ndryshim në
ligjin nr.7926, datë 20.04.1995 “Për transformimin e
ndërmarrjeve shtetërore në shoqëri tregtare”, ndryshuar
me ligjin nr.8067, datë 15.02.1996; nr.8099, datë
28.03.1996, nr.8158, datë 07.11.1996; nr.8237, datë

01.09.1997; nr.8482, datë 10.05.1999 dhe me dekret
nr.1195, datë 14.08.1995 dhe nr.1615, datë 20.09.1996" -
Propozuar nga: Grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 17, maj 2002, f.523

Vendim KM nr.74, datë 26.02.2003 “Për miratimin e
Statutit të Agjencisë së ndërmarrjeve të vogla dhe të
mesme” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 12, mars 2003, f.335

Vendim KM nr.169, datë 13.03.2003 “Për kriteret dhe
procedurat e vlerësimit dhe shitjes së trojeve të
ndërmarrjeve shtetërore që i nënshtrohen privatizimit
ose tranformimit të tyre në shoqëri tregtare” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 20, mars 2003, f.620

Ligj nr.9775, datë 12.07.2007 “Për një shtesë në ligjin
nr. 7926, datë 20.04.1995 “Për transformimin e
ndërmarrjeve shtetërore në shoqëri tregtare”, të
ndryshuar “
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Vendim KNSH nr.20, datë 1.11.2007 “Për skemes
ekzistuese të pagesës së detyrimeve të mbrapambetura
të ndërmarrjeve me kapital shtetëror”
Fletorja Zyrtare nr 159, datë 30 nëntor 2007, f. 4663

Ligj nr.9967, datë 24.07.2008 “Për miratimin e aktit
normativ, me fuqinë e ligjit, nr.4, datë 9.7.2008, të Këshillit
të Ministrave “Për privatizimin dhe dhënien në përdorim
shoqërive tregtare dhe institucioneve shtetërore të
ndërmarrjeve apo objekteve të veçanta, mjeteve
kryesore dhe mjeteve të xhiros së këtyre ndërmarrjeve””
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 125, 1 Gusht 2008, f.5535

Vendim KM nr.97, datë 03.02.2008 “Për procedurat e
privatizimit të banesave, objekt i ligjit nr.7652, datë
23.12.1992 “Për privatizimin e banesave shtetërore” dhe
i ligjit nr.9321, datë 25.11.2004 “Për privatizimin e
banesave dhe objekteve të kthyera në banesa me fondet
e shoqërive dhe ndërmarrjeve shtetërore”” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 19, 22 shkurt 2008, f.675

Vendim KM nr.1656 datë 24.12.2008 “Për miratimin e
fondit për likuidimin e pagesave të prapambetura për
punonjësit e ndërmarrjes shtetërore, ish-Kombinati i
Tekstileve, Tiranë” - Propozuar nga: Ministri i Punëve



31

 Legjislacioni shqiptar 2001-2009

Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 203, Dhjetor 2008, f.10960

Vendim KM nr.384, datë 06.03.2009 “Për mbylljen e
përkohshme të veprimtarisë së ndërmarrjes shtetërore
“Qendra Ndërkombëtare e Kulturës, Arbnori” -
Propozuar nga: Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe
Sporteve
Fletorja Zyrtare 54, 30 Prill 2009, f.2558

Vendim KM nr.561, datë 28.05.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.483, datë 29.7.1996 të Këshillit të
Ministrave “Për dhënien me qira të truallit, ku është
ndërtuar Fshati i Fëmijëve, në Tiranë” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 97, 3 Korrik 2009, f.4265

Vendim KM nr.648, datë 11.06.2009 “Për përcaktimin e
kritereve dhe procedurave të shitjes së trojeve shtesë,
funksionalë, të ndërmarrjeve apo të objekteve shtetërore,
të veçuara, të privatizuara, për llogari të fondit të
kompensimit financiar” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 104, 16 Korrik 2009, f.5023

Ndërmarrjet ushtarake

Shih:  Pilotët

Vendim KM nr.695, datë 27.12.2002 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.766, datë 08.12.1998 të
Këshillit të Ministrave “Për pagesën e punonjësve të
disa linjave teknologjike ushtarake të rëndësisë së
veçantë” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 92, dhjetor 2002, f.2747

Vendim KM nr.516, datë 18.07.2003 “Për kalimin e
varësisë së Tipografisë Ushtarake sh.a. nga Ministria e
Mbrojtjes Ministrisë së Pushtetit Vedor dhe
Decentralizimit” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit
Vendor
Fletorja Zyrtare 62, gusht 2003, f.2798

Ligj nr.9179, datë 29.01.2004 “Për një trajtim të vecantë
të punonjësve, që kanë punuar në disa ndërmarrje të
industrisë ushtarake” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 7, 25 shkurt 2004, f.212

Vendim KM nr.161, datë 18.03.2004 “Për mënyrën e

llogaritjes, të caktimit dhe pagesës së përfitimeve për
punonjësit, që kanë punuar në disa ndërmarrje të
industrisë ushtarake” - Propozuar nga: Ministri i Punës
dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 18, 31 mars 2004, f.921

Vendim KM nr.77, datë 04.02.2005 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.766, datë 08.12.1998 të Këshillit të
Ministrave “Për pagesën e punonjësve të disa linjave
teknologjike ushtarake të rëndësisë së veçantë”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 7, 10 shkurt 2005, f.328

Ligj nr.9687, datë 05.03.2007 “Për një shtesë në ligjin
nr. 9171, datë 29.01.2004 “Për një trajtim të ve]antë të
punonjësve që kanë punuar në disa ndërmarrje të
industrisë ushtarake” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare nr.27, mars 2007, f.497

Ndërmjetësimi

Ligj nr.9090, datë 26.06.2003 “Për ndërmjetësimin në
zgjidhjen e mosmarrëveshjeve” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 61, korrik 2003, f.2566

Udhëzim MPÇSSHB nr.2083, datë 10.10.2006 “Për
organizimin dhe funksionimin e rrjetit shtetëror të
ndërmjetësimit”
Fletorja Zyrtare 114, 30 tetor 2006, f.4476

Ndërtimet

Shih: Fondet buxhetore
Licencë dhe leje

Ligj nr.8937, datë 12.09.2002 “Për ruajtjen e nxehtësisë
në ndërtesa” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 61, tetor 2002, f.1706

Vendim KM nr.335, datë 11.07.2002 “Për një shtesë në
vendimin nr.613, datë 13.12.1993 të Këshillit të Ministrave
“Për ushtrimin e veprimtarisë në ndërtim dhe projektim
të shoqërive”, ndryshuar me vendimin nr.142, datë
04.03.1996 të Këshillit të Ministrave” - Propozuar nga:
Ministri i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 44, korrik 2002, f.1280
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Udhëzim KM nr.2, datë 13.05.2005 “Për zbatimin e
punimeve të ndërtimit” - Propozuar nga: Ministri i
Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 35, 26 maj 2005, f.1298

Vendim KM nr.58, datë 01.02.2006 “Për miratimin e
Rregullores “Për procedurat e kontrollit të produktit në
fabrikë dhe në qendrën e shpërndarjes, për marrjen e
certifikatës së vlerësimit të konformitetit për cimentot,
për të cilat ka rëndësi parësore rezistenca dhe
qëndrueshmëria”” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 7, 10 shkurt 2006, f.127

Ligj nr.9825, datë 01.11.2007 “Për disa ndryshime në
ligjin nr. 9290, datë 07.10.2004 “Për produktet e ndërtimit”
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 152 , Faqe 4443

Vendim KM nr.514, datë 15.08.2007 “Për informatizimin
e llogaritjes së kostos dhe hartimin e manualeve teknike
të çmimeve të punimeve të ndërtimit”
Fletorja Zyrtare 114, 03 shtator 2007, f.3264

Udhëzim KM nr.2, datë 04.04.2007 “Për miratimin e
kostos mesatare të ndërtimit të banesave nga Enti
Kombëtar i Banesave dhe të keoficientit “K”, për vitin
2007" - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr.45, 21 prill 2007, f.1151

Vendim KM nr.40, datë 16.01.2008 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.191, datë 22.03.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për vendosjen e oponencës teknike
shtetërore për projektet e ndërtimit të hidrocentraleve
me koncesion”” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 8, 30 janar 2008, f.239

Vendim KM nr.1129, datë 05.08.2008 “Për mënyrën e
përcaktimit të vlerës së truallit, të vënë nga pronarët e tij
në dispozicion të investitorëve të ndërtimit” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 134, 22 Gusht 2008, f.5985

Vendim KM nr.1453, datë 05.11.2008 “Për shpërblimin
e pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë private,
që preken nga ndërtimet informale, si dhe për përcaktimin
e sipërfaqeve takuese të këtyre pasurive” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f.8445

Vendim KM nr.709, datë 18.06.2009 “Për miratimin e
manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit
dhe të analizave teknike të tyre” - Propozuar nga: Ministri
i Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 111, 22 Korrik 2009, f.5378

Vendim KM nr.736, datë 01.07.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.808, datë 04.12.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për dhënien e lejeve të
manovrimit përdoruesve të makinerive të rënda të
ndërtimit” - Propozuar nga: Ministri e Punëve Publike,
Transporteve dhe Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 116, 31 Korrik 2009, f.5588

Ndërtimet Informale

Vendim KM nr.289, datë 17.05.2006 “Për organizimin
dhe funksionimin e Agjencisë së Legalizimit, Urbanizimit
dhe Integrimit të Zonave/Ndërtimeve Informale
(ALUIZNI) - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 53, 2006, f.1529

Vendim KM nr.568, datë 23.08.2006 “Për kalimin e disa
mjediseve në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit për
Agjencinë e Legalizimit, Urbanizimit dhe Integrimit të
Zonave/Ndërtimeve Informale (ALUIZN)” - Propozuar
nga: Ministi i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  95, 30 gusht 2006, f.3950

Vendim KM nr.678, datë 04.10.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.289, datë 17.05.2006 të
Këshillit të Ministrave “Për organizimin dhe
funksionimin e Agjencisë së Legalizimit, Urbanizimit dhe
Integrimit të Zonave/Ndërtimeve Informale (ALUIZNI)”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 113, 26 tetor 2006, f.4439

Ndihma e huaj

Shih: Ushqimi

Ndihma ekonomike

Vendim KM nr.113, datë 31.03.2002 “Për ndimën
ekonomike” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 14, maj 2002, f.420



33

 Legjislacioni shqiptar 2001-2009

Vendim KM nr.758, datë 13.11.2003 “Për pilotimin e
shpërndarjes së fondeve të ndihmës ekonomike, të
kushtëzuar me punë dhe shërbime në komunitet” -
Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 96, nëntor 2003, f.4187

Vendim KM nr.637, datë 30.09.2004 “Për miratimin e
dokumetit të politikave të decentralizimit në fushën e
ndihmës ekonomike dhe të shërbimeve të përkujdesit
shoqëror” - Propozuar nga: Ministri i Punës dhe
Çështjeve Sociale/ Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 70, 11 tetor 2004, f.4613

Vendim KM nr.787, datë 14.12.2005 “Për përcaktimin e
kritereve, të procedurave dhe të masës së ndihmës
ekonomike”
Fletorja Zyrtare 98, 23 dhjetor 2005, f.3144

Vendim KM nr.478, datë 12.07.2006 “Për një ndryshim
në vendimin nr.78, datë 14.12.2005 “Për caktimin e
kritereve, të procedurave dhe të masës së ndihmës
ekonomike”” - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare  77, 2006, f.2222

Vendim KM nr.512, datë 31.05.2006 “Për procedurat e
kryerjes së kontrollit të ndihmës ekonomike, të pagesës
së aftësisë së kufizuar dhe shërbimeve shoqërore” -
Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare  82, 04 gusht 2006, f.2807

Udhëzim i MPCSSHB nr. 338/3, datë 10.03.2006 Mbi
zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.787, datyë
14.12.2005 “Për përcaktimin e kritereve, të procedurave
dhe të masës së ndimës ekonomike” - Propozuar nga:
Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te
Barabarta
Fletorja Zyrtare nr. 117,  15 nëntor 2007, f.4675

Vendim KM nr.527, datë 23.04.2008 “Për disa shtesa
në vendimin nr.512 datë 31.05.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për procedurat e kryerjes së kontrolit të
ndihmës ekonomike, të pagesës së aftësisë së kufizuar
dhe shërbimeve shoqërore” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 72, 26 maj 2008, f.3180

Vendim KM nr.1053, datë 23.04.2008 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.787, datë 14.12. 2005 të

Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e kritereve, të
procedurave dhe të masës së ndihmës ekonomike” -
Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 128, 4 gusht 2008, f.5665

Vendim KM nr. 1237, datë 16.12.2009 “Për një shtesë
në vendimin nr.787, datë 14.12.2005 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e kritereve, të procedurave
dhe të masës së ndihmës ekonomike”, të ndryshuar” “ -
Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 182, 23 Dhjetor 2009, f.8113

Ndihma humanitare

Ligj nr.8755, datë 26.03.2001 “Për ratifikimin e
marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës të
Shqipërisë dhe Komisionit të Komunitetit Europian për
programet e ndihmës humanitare” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 15, prill 2001, f.432

Ndihma juridike

Vendim KM nr.606, datë 09.11.2001 “Për miratimin në
parim të protokollit të dytë shtesë të konventës së
Këshillit të Europës për ndihmën e ndërsjellë juridike në
fushën penale” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 52, nëntor 2001, f.1675

Ligj  nr.8883, datë 18.04.2002 “Për ratifikimin e
“Protokollit të dytë shtesë të “Konventës së Këshillit të
Europës për ndimën e ndërsjellë juridike në fushën
penale” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 17 (17/1), maj 2002, f.509

Ligj nr.9348, datë 24.02.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së Bullgarisë
për ndihmë të ndërsjelltë juridike në çështjet civile” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 19, 26 mars 2005, f.706

Ligj nr.9539, datë 22.05.2006 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8498, datë 10.06.1999  “Për ratifikimin e
“Konventës së Këshillit të Europës për ndihmë të
ndërsjelltë juridike në fushën penale” dhe të Protokollit
të saj shtesë” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 57, viti 2006, f.1627
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Ligj nr.9871, datë 11.02.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe
Republikës së Italisë si shtesë e Konventës Europiane
për ekstradimin, të 13 dhjetorit 1957 dhe e Konventës
Europiane për ndihmë juridike për cështjet penale, të 20
prillit 1959 që ka si qëllim të lehtësojë zbatimin e tyre”” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 26, 27 shkurt 2008, f.1229

Ligj nr.10 039, datë 22.12.2008 “Për ndihmën juridike”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 199, Dhjetor 2008, f.10821

Ndihma shoqërore

Ligj nr.8863, datë 07.03.2002 “Për një ndryshim në
ligjin nr.7710, datë 18.05.1993 “Për ndihmën dhe
përkujdesjen shoqërore”, ndryshuar me ligjet nr.7785,
datë 27.01.1994, nr.7886, datë 08.12.1994, nr.8008, datë
05.10.1995 dhe nr.8721, datë 26.12.2000" - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 7, prill 2002, f.164

Ndihma shtetërore

Ligj nr.9374, datë 21.04.2005 “Për ndihmën shtetërore”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 36, 27 maj 2005, f.1311

Vendim KM nr.815, datë 28.12.2005 “Për miratimin e
rregullores “Për kushtet dhe procedurat e dhënies së
ndimës rajonale” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 102, janar 2005, f.3227

Vendim KM nr.816, datë 28.12.2005 “Për miratimin e
rregullores “Për kushtet dhe procedurat e dhënies së
ndihmës për shpëtim dhe ristrukturim” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 102, janar 2005, f.3230

Vendim KM nr.817, datë 28.12.2005 “Për miratimin e
rregullores “Për  procedurat dhe formën e njoftimit” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 102, 2005, f.3235

Vendim KNSH nr.9, datë 02.02.2007 “Për planin e
dhënies së ndihmës shtetërore për masën e financimit,

kriteret për procedurat e zbatimit të programit të
praktikave profesionale për punëkërkuesit e papunë, që
kanë mbaruar arsimn e lartë brenda apo jashtë vendit”
Fletorja Zyrtare 13, 16 shkurt 2007, f.216

Vendim KNSH nr.26, datë 17.06.2008 “Për miratimin e
udhëzimit “Për ndihmën shtetërore në formën e
kompensimit të shërbimeve me interes të përgjithshëm
ekonomik” - Propozuar nga: Komisioni Ndihmës
Shtetërore
Fletorja Zyrtare 105, 1 korrik 2008, f.4613

Vendim KNSH nr.28, datë 25. 09.2008 “Për miratimin e
udhëzimit “Për metodologjinë e analizës së kostove të
ndihmës shtetërore në formën e sigurimit afatshkurtër
të kredive të eksportit”” - Propozuar nga: Komisioni
Ndihmës Shtetërore
Fletorja Zyrtare 165, 10 Tetor 2008, f.7700

Vendim KM nr.45, datë 16.01.2008 “Për miratimin e
raportit për inventarin e skemave ekzekutuese të
ndihmës shtetërore në Shqipëri” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 9, 30 janar 2008, f.282

Vendim KM nr.1023, datë 09.07.2008 “Për miratimin e
raportit vjetor “Për ndihmat shtetërore në vitin 2007”” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 120, 31 Korrik 2008, f.5277

Ligj nr.10 183, datë 29.10.2009 “Për disa ndryshime
dhe shtesa në ligjin nr.9374, datë 21.4.2005 “Për ndihmën
shtetërore”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 166, 7 Dhjetor 2009, f.7342

Vendim KM nr.29, datë 08.04.2009 “Për përcaktimin e
normës së interesit për kthimin e ndihmës shtetërore, për
vitin 2009” - Propozuar nga: Komisioni i Ndihmës Shtetërore
Fletorja Zyrtare 55, 6 Maj 2009, f.2566

Vendim KM nr.30, datë 08.04.2009 “Për miratimin e
“Hartës së ndihmës shtetërore” - Propozuar nga:
Komisioni i Ndihmës Shtetërore
Fletorja Zyrtare 55, 6 Maj 2009, f.2566

 Vendim KM nr.630, datë 11.06.2009 “Për miratimin e
raportit vjetor “Për ndihmat shtetërore të vitit 2008” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 107, 17 Korrik 2009, f.5227
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Ndotësit organikë

Ligj nr.9263, datë 29.07.2004 “Për ratifikimin e
“Konventës së Stokholmit për ndotësit organikë të
qëndrueshëm” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 56, 16 gusht 2004, f.3676

Ndotja detare

Vendimi KM nr.860, datë 20.12.2006 “Pwr miratimin e
planit kombwtar tw veprimit pwr heqjen nga pwrdorimi
nga  dhe eleminimin e ndotwsve organik, tw
qwndrueshwm” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 145, dhjetor 2006, f.5723

Ligj nr.9692, datë 08.03.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën Ndërkombëtare
Detare “Për përgatitjen ndaj ndotjes nga nafta, reagimi
dhe bashkëveprimi (OPRC), 1990”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Ndotja e ajrit

Vendim KM nr.435, datë 12.09.2002 “Për miratimin e
normave të shkarkimeve në ajër në Republikën e
Shqipërisë”
Fletorja Zyrtare 56, shtator 2002, f.1579

Udhëzim nr.6527, datë 24.12.2004 “Mbi vlerat e
lejueshme të elementëve ndotës të ajrit në mjedis nga
shkarkimet e gazrave dhe zhurmave shkaktuar nga mjetet
rrugore, dhe mënyrat e kontrollit të tyre” - Propozuar
nga: Ministri i Transportit dhe Telekomunikacionit/
Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 9, 07 mars 2005, f.388

Ligj nr.9425, datë 06.10.2005 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën e vitit 1979 “Për
ndotjen ndërkufitare të ajrit në distancë të madhe” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 46, 14 qershor 2005, f.1671

Ligj nr.10 062, datë 29.01.2009 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në protokollin “Për kontrollin
e shkarkimeve të oksideve të azotit apo flukseve të tyre
ndërkufitare”, të konventës së vitit 1979 “Për ndotjen
ndërkufitare të ajrit në distancë të largët” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 9, 9 shkurt 2009, f.221

Ligj nr.10 063, datë 29.01.2009 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në protokollin “Për reduktimin
e shkarkimeve të squfurit apo të flukseve të tyre
ndërkufitare, të paktën në masën 30 për qind”, të
konventës së vitit 1979 “Për ndotjen ndërkufitare të ajrit
në distancë të largët” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 9, 9 shkurt 2009, f.241

Nepotizmi

Vendim KM nr.43, datë 27.01.2006 “Për shmangien e
nepotizmit dhe ndikimit të pushtetit në rekrutimin dhe
karrierën e personelit të administratës tatimore” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 5, 07 shkurt 2006, f.80

Vendim KM nr.44, datë 27.01.2006 “Për shmangien e
nepotizmit në administratën publike” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 5, 07 shkurt 2006, f.84

Nënkomisionet parlamentare

Vendim Kuvendi nr.12, datë 15.12.2005 “Për ngritjen e
Nënkomisionit për Çështjet e Minorenëve dhe Barazisë
Gjinore pranë Komisioni të Përhershëm Parlamentar për
Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë” - Propozuar
nga: Konferenca e Kryetarëve
Fletorja Zyrtare 97, 21 dhjetor 2005, f.3106

Vendim Kuvendi nr.160, datë 25.02.2008 “Për krijimin e
nënkomisionit “Për reformën në drejtësi”” - Propozuar
nga: Konferenca e Kryetarëve
Fletorja Zyrtare 29, 3 mars 2008, f.1341

Vendim Kuvendi nr.197, datë 28.07..2008 “Për
riorganizimin e Nënkomisionit për Çështjet e të  Miturve
dhe të Barazisë Gjinore pranë Komisionit për Punën,
Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë” - Propozuar nga:
Konferenca e Kryetareve
Fletorja Zyrtare 123, 31 Korrik 2008, f.5468

Nënshkrimi elektronik

Ligj nr.9880, datë 25.02.2008 “Për nënshkrimin
elektronik” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 40, 19 mars 2008, f.1781
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Ligj nr.10 178, datë 29.10.2009 “Për miratimin e aktit
normativ, me fuqinë e ligjit, nr.8, datë 30.09.2009 të
Këshillit të Miniostrave “Për një ndryshim në ligjin
nr.9880, datë 25.2.2008 “Për nënshkrimin elektronik”” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 162, 27 Nëntor 2009, f.7211

Akt normativ nr.8, datë 30.9.2009 “Për një ndryshim në
ligjin nr.9880, datë 25.02.2008 “Për nënshkrimin
elektronik” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 143, 8 Tetor 2009, f.6486

Vendim KM nr.503, datë 13.05.2009 “Për miratimin e
tarifave për shërbimet, që ofrohen nga autoriteti
kombëtar për certifikimin elektronik” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 90, 18 Qershor 2009, f.3947

Vendim KM nr.525, datë 13.05.2009 “Për miratimin e
rregullores për nënshkrimin elektronik” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 92, 18 Qershor 2009, f.4112

Vendim KM nr.1041, datë 14. 10.2009 “Për vendosjen
e Autoritetit Kombëtar për Çertifikimin Elektronik në
varësi të Ministrit të Shtetit për Reformat dhe
Marrëdhëniet me Kuvendin. - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 159, 23 Nëntor 2009, f. 7108

Nëpunësit civilë

Shih: Strehimi

Vendim KM  nr.178, datë 31.03.2005 “Për trajtimin e
punonjësve civilë, që dalin të papunë nga reforma në
shtëpinë e pushimit të ushtarakëve, në Durrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 23, 15 prill 2005, f.869

Vendim KM nr.450, datë 14.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.711, datë 27.12.2001 të
Këshillit të Ministrave “Për strukturat dhe nivelet e
pagave të nëpunësve civilë në institucionet e
administratës qëndrore, administratës së Presidentit dhe
disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr.726, datë
21.12.2000 të Këshillit të Ministrave “Për pagat e
punonjësve të institucioneve buxhetore” ndryshuar me
vendimet përkatëse”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  76, 2006, f.2195

Vendim KM ,nr.397, datë 11.07.2007 “Për një përjashtim
nga vendimi nr.244, datë 07.03.2007 i Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e numrit të punonjësve ne
ministritë dhe institucionet qendrore, për vitin 2007”, të
ndryshuar. - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr. 89, datë 21 korrik 2007, f. 2593

Udhëzim KM nr.5, datë 19.12.2007 “Për disa ndryshime
në udhëzimin nr.2, datë 07.07.2000 të Këshillit të
Ministrave “Për sistemin e vlerësimit të arritjeve vjetore
individuale të nëpunësve civilë” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr.181, Dhjetor 2007, f.5649

Udhëzim KM nr.6, datë 19.12.2007 “Për disa ndryshime
në udhëzimin nr.1, datë 13.06.2000të Këshillit të
Ministrave “Për strukturën e renditjes së punëve në
shërbimin civil, metodologjisë përkatëse dhe përshkrimit
përgjithësues të rolit të sekretarit të përgjithshëm në
këtë shërbim” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr.181, Dhjetor 2007,f.5653

Vendim KM nr.1157, datë 13.08.2008 “Për një shtesë
në vendimin nr.475, datë 13.7.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve
të pagave të punonjësve civilë, zëvendësministrit dhe
nëpunësve të kabineteve në Kryeminstri, aparatet e
ministrive të linjës, administratës së Presidentit, Kuvendit
dhe Komisionit Qendror të Zgjedhjeve”, të ndryshuar”
- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave.
Fletorja Zyrtare 135, 26 Gusht 2008, f.6025

Ligj nr.10 160, datë 15.10.2009 “Për rregullimin e
shërbimit të transportit për funksionarët publikë dhe
nëpunësit civilë” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 149, 5 Nëntor 2009, f.6671

Vendim KM nr.1242, datë 16.12.2009 “Për rregullat e
funksionimit të Komisionit të Ankandit, procedurat e
zhvillimit të ankandit, kriteret e vlerësimit të pronës, që
nxirret në ankand, si dhe për mënyrën e indeksimit të
përfitimit financiar mujor” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 183, 29 Dhjetor 2009, f.8125

Vendim Kuvendi nr.20, datë 10.12.2009 “Për përcaktimin
e masës së përfitimit financiar mujor për shërbimin e
transportit për deputetët” - Propozuar nga: Grup
deputetësh
Fletorja Zyrtare 172, 14 dhjetor 2009, f.7645
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Nëpunësit publikë

Shih: Deklarimi i pasurive

Nisma e Europës Qëndrore (NEQ)

Ligj nr.9236, datë 10.06.2004 “Për anëtarësimin e
Republikës së Shqipërisë në nismën e Europës Qëndrore
(NEQ)” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 48, 15 korrik 2004, f.3325

Njësi akomoduese

Vendim KM nr.279, datë 08.05.2003 “Për një ndryshim
në vendimin nr.518, datë 12.08.1996 të Këshillit të
Ministrave “Për kategorizimin, klasifikimin dhe
regjistrimin e njësive akomoduese” - Propozuar nga:
Ministri i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 43, maj 2003, f.1611

Vendim KM nr.658, datë 25.09.2003 “Për një ndryshim
dhe shtesë në vendimin nr.518, datë 12.08.1996 të këshillit
të Ministrave “Për kategorizimin, klasifikimin dhe
regjistrimin e njësive akomoduese”, i ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të Territorit dhe
Turizmit
Fletorja Zyrtare 86, tetor 2003, f.3820

Njësi matje

Vendim KM nr.431, datë 26.06.2003 “Për njësitë ligjore
të matjes” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 56, korrik 2003, f.2391

Njësitë ekonomike bujqësore

Ligj nr.10 201, datë 17.12.2009 “Për regjistrimin e
përgjithshëm të njësive ekonomike bujqësore” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 193, Dhjetor 2009, f.8525

Njësitë ekonomike jobujqësore

 Ligj nr.10 202, datë 17.12.2009 “Për regjistrimin e
përgjithshëm të njësive ekonomike jobujqësore” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 193, Dhjetor 2009, f.8538

Njohja e vendimeve të huaja

Ligj nr.10 194, datë 10.12.2009 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën “Për njohjen
dhe zbatimin e vendimeve të huaja në fushën civile dhe
tregtare” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 184, 30 Dhjetor 2009, f.8153

Norvegjia

Shih: Ujësjelllës-Kanalizime
Regjistri Themeltar i Gjendjes Civile
Ripranimi i personave
Vizat

Noteria

Ligj nr.9216, datë 01.04.2004 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.7829, datë 01.06.2004 “Për
Noterinë”, i ndryshuar “ - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 28, 13 maj 2004, f.2421

Udhëzim MD nr.8044, datë 02.12.2004 “Për procedurat
e paraqitjes së kërkesës, caktimit të asistentit pranë një
noteri, si dhe të drejtat dhe detyrimet mes tyre” -
Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 91, 10 dhjetor 2004, f.6431

Udhëzim MD nr.8045, datë 02.12.2004 “Për formën,
përmbajtjen, karakteristikat dhe rregullat e pajisjes dhe
administrimit të vulave të noterëve” - Propozuar nga:
Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 91, 10 dhjetor 2004, f.6435

Urdhër MD nr.8046, datë 02.12.2004 “Për kushtet
minimale që duhet të plotësojë një zyrë noteriale për të
mundësuar ushtrimin normal të veprimtarisë së noterit”
- Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 91, 10 dhjetor 2004, f.6438

Urdhër MD nr.8047, datë 02.12.2004 “Për formën,
përmbajtjen dhe administrimin e rregjistrave të noterëve
dhe asistentëve, si dhe për dokumentacionin që
përmbajnë dosjet e noterëve e asistentëve” - Propozuar
nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 91, 10 dhjetor 2004, f.6440
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Udhëzim MD nr.2945, datë 27.05.2005 “Për caktimin e
datës së konkurimit, rregullave të funksionimit të
Komisionit të Kualifikimit të Noterëve, si dhe të kritereve
dhe procedurave të organizimit dhe shpalljes së
rezultateve të provimit” - Propozuar nga: Ministri i
Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 36, 27 maj 2005, f.1335

Udhëzim MD nr.2945/15, datë 17.8.2005 “Për disa
shtesa dhe ndryshime në udhëzimin nr.8044, datë
02.12.2004 të Ministrit të Drejtësisë “Për procedurat e
paraqitjes së kërkesës, caktimit të një asistenti pranë një
noteri, si dhe të drejtat e detyrimet mes tyre” - Propozuar
nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare  66, 5 shtator 2005, f.2358

Udhëzim MD nr.4566, datë 27.06.2005 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në udhëzimin nr.8045, datë 02.12.2004 të
Ministirsë së Drejtësisë “Për formën, përmbajtjen,
karakteristikat dhe rregullat e pajisjes dhe administrimit
të vulave të noterëve” - Propozuar nga: Ministri i
Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 52, 28 qershor 2005, f.1885

Udhëzim MD nr.6291, datë 17.08.2005 “Për evidentimin,
administrimin dhe ruajtjen e akteve e të dokumenteve
noteriale, si dhe për organizimin dhe ruajtjen e arkivave
noteriale” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 64, 19 gusht 2005, f.2337

Udhëzim MD nr.3, datë 01.02.2006 “Për përckatimin e
datës së konkurimit, të rregullave të funksionimit të
kualifikimit të noterëve, si dhe të kritereve dhe
procedurave të organizimit dhe shpalljes së rezultateve
të provimit”
Fletorja Zyrtare 4, datë 01 shkurt 2006, f.71

Udhëzim MD nr.7203, datë 16.09.2009 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në udhëzimin nr. 6291, datë 17.8.2005 “Për
evidentimin, administrimin dhe ruajtjen e akteve e të
dokumenteve noteriale, si dhe për organizimin dhe
ruajtjen e arkivave noteriale”  - Propozuar nga: Ministri
i Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 143, 8 Tetor 2009, f.6501

Numri i identifikimit të shtetasve

Ligj nr.8951, datë 10.10.2002 “Për numrin e identifikimit
të shtetasve” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 71, nëntor 2002, f.1994

Vendim KM nr.827, datë 11.12.2003 “Për mënyrën e
kodimit dhe strukturën e numrit të identifikimit të
shtetasve” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor
dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 104, dhjetor 2003, f.4436

Objektet e rëndësisë së veçantë

Vendim KM nr.112, datë 08.03.2001 “Për ruajtjen dhe
sigurimin e objekteve më të rëndësishme shtetërore” -
Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 10, mars 2001, f.324

Vendim KM nr.84, datë 14.03.2002 “Për një shtesë në
vendimin nr.112, datë 08.03.2001 të Këshillit të Ministrave
“Për ruajtjen e sigurimin e objekteve më të rëndësishëm
shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 12, prill 2002, f.380

Vendim KM nr.475, datë 23.06.2005 “Për një shtesë në
vendimin nr.112, datë 08.03.2001 të këshillit të Ministrave
“Për ruajtjen dhe sigurimin e objekteve më të rëndësishme
shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 56, 05 korrik 2005, f.2019

Objektet shtetërore

Shih: Autoriteti Portual
Objektet e rëndësisë së vecantë

Vendim KM nr.390, datë 15.08.2002 “Për ruajtjen dhe
sigurimin e disa objekteve shtetërore” - Propozuar nga:
Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare51, gusht 2002, f.1489

Vendim KM nr.826, datë 11.12.2003 “Për një shtesë në
vendimin nr.390, datë 15.08.2002 të Këshillit të Ministrave
“Për ruajtjen dhe sigurimin e disa objekteve shtetërore”
- Propozuar nga: Ministri i Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 104, dhjetor 2003, f.4436

Vendim KM nr.295, datë 14.05.2004 “Për caktimin e
selive dhe të rezidencave, që do të ruhen dhe do të
mbrohen nga Garda e Republikës së Shqipërisë” -
Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 31, 21 maj 2004, f.2552

Vendim KM nr.789, datë 26.11.2004 “Për një shtesë në
vendimin nr.390, datë 08.08.2002 të Këshillit të Ministrave
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“Për ruajtjen dhe sigurimin e disa objekteve shtetërore”
- Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 93, 14 dhjetor 2004, f.6499

Vendim KM nr.582, datë 15.04.2005 “Për disa shtesa
në vendimin nr.390, datë 15.08.2002 të Këshillit të
Ministrave “Për ruajtjen dhe sigurimin e disa objekteve
shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor
dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 67, 12 shtator 2005, f.2371

Vendim KM nr.590, datë 05.09.2007 “Për caktimin e
banesave të personaliteteve të larta shtetërore të vendit,
të selive, rezidencave dhe objekteve të tjera shtetërore
që do të ruhen dhe mbrohen nga Garda e Republikës së
Shqipërisë”
Fletorja Zyrtare 121, shtator 2007, f.3415

Obligacionet

Vendim KM nr.350, datë 18.07.2002 “Për emetimin e
obligacioneve afatgjata me maturim më të madh se një
vit” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 45, korrik 2002, f.1349

Vendim KM nr.1384, datë 17.10.2008 “Për një shtesë
në vendimin nr.589, datë 5.7.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për ruajtjen dhe sigurimin e objekteve më
të rëndësishme shtetërore”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 166, 29 Tetor 2008, f.8188

Vendim KM nr.1617, datë 17.12.2008 “Për një ndryshim
dhe një shtesë në vendimin nr. 589, datë 5.09.2007 të
Këshillit të Ministrave “Për ruajtjen dhe sigurimin e
objekteve më të rëndësishme shtetërore”, të ndryshuar”
- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 186, 26 Dhjetor 2008, f.9199

Oksidet e azotit

Ligj nr.10 062, datë 29.01.2009 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në protokollin “Për kontrollin
e shkarkimeve të oksideve të azotit apo flukseve të tyre
ndërkufitare”, të konventës së vitit 1979 “Për ndotjen
ndërkufitare të ajrit në distancë të largët” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 9, 9 shkurt 2009, f.221

OPEC

Shih: Rrjeti rrugor
Uji

Operatori i sistemit të transmetimit (OST)

Shih:  ERE
           Pyjet

Operatori i sistemit të shpërndarjes (OSSH)
Shih: ERE

Vendimi KM nr.862, datë 20.12.2006 “”Për krijimin e
shoqërisë “Operatori i Sistemit të Shpërndarjes” sh.a “ -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 147, dhjetor 2006, f.5954

Vendimi KM nr.863, datë 20.12.2006 “”Për lejimin e
Ministrisë së ekonomisë , Tregtisë dhe Energjitikës të
përdorë procedurën “Prokurim i drejtëpërdrejtë me
Korporatën Ndërkombëtare Financiaree (IFC), për
shërbime konsulence, për realizimin e procesit të
ristrukturimit dhe privatizimit të peratorit të sistemit të
shpërndarjes (OSSH) të enrgjisë” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 147, dhjetor 2006, f.5955

Ligj nr.9889, datë 20.03.2008 “Për përcaktimin e formës
dhe strukturës së formulës së privatizimit të shoqërisë
anonime “Opertatori i Sistemit të Shpërndarjes”” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 45, 1 prill 2008, f.2029

Vendim KM nr.436, datë 08.04.2008 “Për disa shtesa
në vendimin nr.862, datë 20.12.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për krijimin e shoqërisë “Operatori i sistemit
të shpërndarjes “sh.a.” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 59, 25 prill 2008, f.2620

Vendim KM nr.835, datë 11.06.2008 “Për përcaktimin e
madhësisë së paketës së aksioneve të kapitalit, të
shoqërisë anonime “Operatori i sistemit të shpërndarjes”,
që u ofrohet investitorëve strategjikë” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 108, 18 Korrik 2008, f.4797

Vendim KM nr.1108, datë 30. 07.2008 “Për miratimin e
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listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat kalojnë në pronësi të Operatoprit të Sistemit të
Shpërndarjes, sh.a.” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f.5744

Vendim KM nr.1170, datë 13.08.2008 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.835, datë 11.6.2008 të Këshillit
të Ministrave “Për përcaktimin e madhësisë së paketës
së aksioneve të kapitalit, të shoqërisë anonime
“Operatori i sistemit të shpërndarjes”, që u ofrohet
investitorëve strategjikë”” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 135, 26 Gusht 2008, f.6032

Vendim KM nr.1430, datë 29.10.2008 “Për miratimin e
raportit të vlerësimit të ofertave për privatizimin e shoqërisë
anonime “Operatori i Sistemit të Shpërndarjes” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f.8432

Ligj nr.10116, datë 23.04.2009 “Për miratimin e kontratës
së shitjes së 76 për qind të aksioneve të Operatorit të
Sistemit të Shpërndarjes (OSSH) sh.a.-së ndërmjet
Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës së
Republikës së Shqipërisë dhe ÇEZ a.s.-së”  - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 60, 14 Maj 2009, f.2745

Vendim KM nr.60, datë 21.01.2009 “Për realizimin e
shërbimit financiar të letërkredisë, në favor të Operatorit
të Sistemit të Shpërndarjes, në procesin e privatizimit të
tij” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 8, 9 shkurt 2009, f.176

Vendim KM nr.218, datë 06.03.2009 “Për disa shtesa
në vendimin nr.862, datë 20.12.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për krijimin e shoqërisë “Operatori i sistemit
të shpërndarjes, sh..a.”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 41, 9 Prill 2009 f.2132

Organet shtetërore

Vendim KM nr.654, datë 18.12.2002 “Për përcaktimin e
tarifave për përdorim të përkohshëm nga organet
shtetërore, në situata emergjente, të çdo mjeti privat” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 92, dhjetor 2002, f.2719

Organizata Botërore e Shëndetësisë (OBSH)

Shih: Duhani

Ligj nr.9563, datë 19.06.2006 “Për ratifikimin e disa
ndryshimeve në Kushtetutën e Organizatës Botërore të
Shëndetësisë” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 75, viti 2006, f.2171

Organizata Botërore e Tregtisë (OBT)

Vendim KM nr.85, datë 17.02.2007 “Për miratimin e
procedurave të notifikimit të kuadrit ligjor tregtar,
ekonomik dhe financiar, në Organizatën Botërore të
Tregëtisë” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 23, 05 mars 2007, f.384

Vendim KM nr.789 datë 22.07.2009 “Për notifikimet në
zbatim të marrëveshjeve, për barrierat teknike në tregti
dhe të masave sanitare e fitosanitare, të Organizatës
Botërore të Tregtisë” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës Ministri i Bujqësisë
Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 130, 5 shtator 2009, f.6073

Organizata Europiane e Sigurimit të Navigacionit Ajror
(Eurokontroll)

Ligj nr.8821, datë 15.10.2001 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Konventën Ndërkombëtare
të Eurocontrol-it” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 48, tetor 2001, f.1542

Ligj nr.9619, datë 16.10.2006 “Për ratifikimin e
“Protokollit për pranimin e Komunitetit Europian në
Konventën Ndërkombëtare të EUROKONTROLLIT, për
bashkëpunimin dhe sigurinë e navigimit ajror, të 13
dhjetorit 1960, të ndryshuar me anë të amendimit dhe të
konsoliduar nga Protokolli i 27 qershorit 1997” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 118, 17 nëntor 2006, f.4727

Vendim KM nr.342, datë 12.04.2006 “Për përcaktimin e
detyrimit të ANTA sh.a.-së, për kryerjen e pagesave, që
rrjedhin nga anëtarësimi në Eurocontrol” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.3
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Organizata e Kombeve të Bashkuara (OKB)

Shih: Bashkëpunimi policor
Forcat e armatosura
Mbrojtja e mjedisit
Të drejtat e fëmijëve

Organizata e Menaxhimit të Peshkimit

Urdhër MBU nr.28/2, datë 26.06.2002 “Për miratimin e
Statutit të Organizatës së Menaxhimit të Peshkimit (OMP
Sarandë)” - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë dhe
Ushqimit
Fletorja Zyrtare 63, tetor 2002, f.1781

Urdhër MBU nr.28/3, datë 26.09.2002 “Për miratimin e
Statutit të Organizatës së Menaxhimit të Peshkimit (OMP
Vlorë)” - Propozuar nga: Ministri e Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 63, tetor 2002, f.1781

Urdhër MBU nr.28/4, datë 08.10.2002 “Për miratimin e
Statutit të Organizatës së Menaxhimit të Peshkimit (OMP
Fier)” - Propozuar nga: Ministri e Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 63, tetor 2002, f.1781

Urdhër MBU nr.28/5, datë 08.10.2002 “Për miratimin e
Statutit të Organizatës së Menaxhimit të Peshkimit (OMP
Elbasan)” - Propozuar nga: Ministri e Bujqësisë dhe
Ushqimit
Fletorja Zyrtare 63, tetor 2002, f.1782

Urdhër MBU nr.28/6, datë 15.10.2002 “Për një ndryshim
në Statutin tip të organizatave të menaxhimit të peshkimit”
- Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare Ekstra 13, prill 2004, f.21

Udhëzim përbashkët nr.1, datë 10.12.2003 “Për
admininstrimin e pasurisë shtetërore në përdorim të
orgnizatave të menaxhimit të peshkimit (OMP)” -
Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit/
Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 107, dhjetor 2003, f.4624

Urdhër MBU nr.17, datë 15.01.2003 “Për miratimin e
statutit të organizatës së peshkimit (OMP Pogradec)” -
Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 20, mars 2003, f.637

Urdhër MBU nr.17/1, datë 21.05.2003 “Për miratimin e
statutit të Organizatës së Menaxhimit të  Peshkimit (OMP

Shëngjin)”
Fletorja Zyrtare 47, qershor 2003, f.1807

Urdhër MBU nr.17/2, datë 21.05.2003 “Për miratimin e
Statutit të Organizatës së Menaxhimit të Peshkimit (OMP
liqeni i Shkodrës)”
Fletorja Zyrtare 47, qershor 2003, f.1808

Urdhër MBU nr.17/3, datë 18.08.2003 “Për miratimin e
Statutit të Organizatës së Menaxhimit të Peshkimit (OMP
Durrës)”
Fletorja Zyrtare 76, shtator 2003, f.3479

Urdhër MBU nr.17/4, datë 11.09.2003 “Për miratimin e
Statusit të Organizatës së Menaxhimit të Peshkimit (OMP
Ulëz)”
Fletorja Zyrtare 84, tetor 2003, f.3719

Udhëzim MBU nr.17/5, datë 16.12.2003 “Për miratimin
e Statutit të Organizatës së Menaxhimit të Peshkimit
(OMP Butrint)” - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë
dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 107, dhjetor 2003, f.4626

Urdhër MB nr.108, datë 04.03.2004 “Për miratimin e
Statutit të Organizatës së Menaxhimit të Peshkimit (OMP
Shijak)” - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë dhe
Ushqimit
Fletorja Zyrtare 19, 26 mars 2005, f.765

Urdhër MMPAU nr.262, datë 15.05.2006 “Për miratimin
e Statutit të Organizatës së Menaxhimit të Peshkimit
(OMP Prespë)”
Fletorja Zyrtare  76, 2006, f.2204

Organizatat e punëmarrësve

Vendim KM nr.740, datë 06.11.2003 “Për mënyrën e
organizimit dhe procedurën e votimit, për përcaktimin e
përfaqësueshmërisë së organizatave të punëmarrësve”
- Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 94, nëntor 2003, f.4148

Organizata e Sigurimit të Kredive të Eksportit (ECIO)

Ligj nr.10 115, datë 23.4.2009 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar nga Ministria e
Financave dhe Ministrisë së Ekonomisë dhe Financave,
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të Republikës Greke e Organizatës së Sigurimit të Kredive
të Eksportit (ECIO)” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 68, 20 maj 2009, f.3085

Organizatat jofitimprurëse

Ligj nr.8788, datë 07.05.2001 “Për organizatat
jofitimprurëse” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 28, qershor 2001, f.857
Shfuqizon: ligjin nr.7695, datë 07.04.1993 “Për
fondacionet”

Ligj nr.9814, datë 04.10.2007 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 8788, datë 07.05.2001 “Për organizatat
jofitimprurëse”
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 138 , Faqe 3799

Vendim KM nr.1679, datë 24.12.2008 “Për kriteret dhe
procedurat e përcaktimit të statusit të organizatave
jofitimprurëse, për përfitim publik” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 203, Dhjetor 2008, f.10985

Organizata Ndërkombëtare e Metrologjisë Ligjore

Ligj nr.8818, datë 27.09.2001 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Konventën për krijimin e
Organizatës Ndërkombëtare të Metrologjisë Ligjore” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 47, tetor 2001, f.1493

Organizata Ndërkombëtare e Migracionit (IOM)

Vendim KM nr.324, datë 04.07.2002 “Për pagesën e
Kontributeve të Organizatës Ndërkombëtare të Migracionit
(IOM)” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri dhe Ministri
i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 37, korrik 2002, f.1143

Organizta Ndërkombëtare Detare

Ligj nr.9294, datë 21.10.2004 “Për pranimin nga
Republika e Shqipërisë të Rezolutës A.724 (17) “Për
ndryshimet e Konventës së Organizatës Ndërkombëtare
Detare dhe Aneksit të saj”, 1991" - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 88, 03 dhjetor 2004, f.6318

Organizata për Bashkëpunim Ekonomik të Detit të Zi

Ligj nr.10 187, datë 12.11.2009 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes për thjeshtimin e procedurave të vizave
për shoferët profesionistë të kamionëve, shtetas të
vendeve anëtare të Organizatës për Bashkëpunim
Ekonomik të Detit të Zi” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 166, 7 Dhjetor 2009, f.7346

Ligj nr.10 188, datë 12.11.2009 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes për thjeshtimin e procedurave të vizave
për afaristët, shtetas të vendeve anëtare të Organizatës
për Bashkëpunim Ekonomik të Detit të Zi” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 166, 7 Dhjetor 2009, f.7350

OSBE(Organizata për Sigurimin dhe Bashkëpunimin
Europian)

Shih: Komisionet e Posaçme parlamentare

Pagat

Shih: Administrata doganore
Administrata e lartë shtetërore
Administrata tatimore
Agjencia Kombëtare e Energjisë
Arsimi parauniversitar
Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare
Autoriteti Mbikëqyrës i Sigurimeve
Avokati i Popullit
Avokati i Shtetit
Drejtoria e Akreditimit
Drejtoria e Patentave dhe Markave
Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë dhe   Kalibrimit
Drejtoria e Përgjithshme e Parandalimit të
Pastrimit të Parave
Enti i Turizmit
Enti Rregullator i Energjisë\
Enti Rregullator i Furnizmit me Ujë dhe
Përpunimit të Ujrave të Ndotura
Enti Rregullator i Telekomunikacioneve
Forcat e Armatosura
Garda e Republikës
Infrastrukturë portuale
Insituti i Trajnimit të Administratës Publike
Inspektoriati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit
të Pasurive
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Institucionet arsimore
Institucionet buxhetore
Institucionet qëndrore
Institutet private të pensioneve
Instituti Statistikave (INSTAT)
Këshilli I Lartë I Drejtësisë
Komisioni i Konkurrencës
Komisioni i Shërbimit Civil
Komiteti Shtetëror për Kthimin dhe
Kompensimin e Pronave
Ministria e Punëve të Jashtme
Ministria e Rendit Publik
Ministria e Shëndetësisë
Ndërmarrja e Prodhimit të Çimentos
Ndërmarrjet ushtarake
Pensionet
Policia e Ndërtimit
Policia e Ndërtimit
Policia e Shtetit
Policia gjyqësore
Pushteti lokal
Qendra e Publikimeve Zyrtare
Shërbimi Informativ Shtetëror (SHISH)
Shërbimi pyjor
Sistemi i drejtësisë
Sistemi shëndetësor
Spitalet
Ushtarakët

Ligj nr.8775, datë 23.04.2001 “Për ratifikimin e
“Konventës nr.131, datë 06.06.1970 të Organizatës
Ndërkombëtare të Punës “Caktimi i pagës minimale”” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 23, maj 2001, f.712

Ligj nr.8786, datë 07.05.2001 “Për ratifikimin e
“Konventës nr.26 “Krjimi i mekanizmit për caktimin e
pagës minimale, 1928” të Organizatës Ndërkombëtare të
Punës” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 28, qershor 2001, f.848

Ligj nr.8787, datë 07.05.2001 “Për ratifikimin e
“Konventës nr.95 “Mbrojtja e pagave, 1949 të
Organizatës Ndërkombëtare të Punës” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 28, qershor 2001, f.851

Vendim KM nr.423, datë 11.06.2001 “Për caktimin e pagës
minimale mujore në shkallë vendi” - Propozuar nga: Ministri
i Punës dhe i Çështjeve Sociale /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 37, qershor 2001, f.1168

Ligj nr.8935, datë 12.09.2002 “Për disa shtesa e
ndryshime në ligjin nr.8487, datë 13.05.1999 “Për
kompetencat për caktimin e pagave të punës” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 60, tetor 2002, f.1699

Vendim KM nr.307, datë 27.06.2002 “Për rritjen e pagës
minimale në shkallë vendi” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri dhe Ministri i Punës dhe
Çështjeve Sociale
Fleroria Zyrtare 36, korrik 2002, f.1107

Ligj nr.9065, datë 08.05.2003 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8487, datë 13.05.1999 “Për
kompetencat për caktimin e pagave të punës” ndryshuar
me ligjin nr.8935, datë 12.02.2002"
Fletorja Zyrtare 47, qershor 2003, f.1805

Vendim KM nr.443, datë 26.06.2003 “Për miratimin e
strukturës e të niveleve të pagave  të punonjësve të
Drejtorisë së Përgjithshme të Ujësjellës- Kanalizime,
Institutit të Studimeve dhe projektimeve urbanstike dhe
arkivit qendror teknik të ndërtimit” - Propozuar nga:
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 56, korrik 2003, f.2407

Vendim KM nr.588, datë 28.08.2003 “Për pagën
minimale në shkallë vendi” - Propozuar nga: Ministri i
Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 82, tetor 2003, f.3593

Vendim KM nr.74, datë 12.02.2004 “Për miratimin e
rregullave për indeksimin e pagave” - Propozuar nga:
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 7, 25 shkurt 2004, f.217

Vendim KM nr.184, datë 10.04.2004 “Për masën e
indeksimit të pagave për vitin 2004” - Propozuar nga:
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 22, 16 prill 2004, f.1176

Vendim KM nr.405, datë 25.06.2004 “Për pagën
minimale në shkallë vendi” - Propozuar nga: Ministri i
Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 45, 07 korrik 2004, f.3243

Vendim KM nr.460, datë 23.06.2005 “Për përcaktimin e
pagës minimale në shkallë vendi” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 56, 05 korrik 2005, f.201
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Ligj nr.9584, datë 17.07.2006 “Për pagat, shpërblimet
dhe strukturat e institucioneve të pavarura kushtetuese
dhe të institucioneve të tjera të pavarura, të krijuara me
ligj”
Fletorja Zyrtare nr.84, gusht 2006, f.2841

Vendim i Kuvendit nr.23, datë 13.03.2006 “Për miratimin
e numrit të punonjësve të Inspektoriatit të Lartë të
Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive”, ndryshuar me
vendimin nr.189, datë 19.05.2005 të Kuvendit “
Fletorja Zyrtare 22, 2006, f. 695

Vendim KM nr.228, datë 19.04.2006 “Për disa shtesa e
ndryshime në vendimin nr.306, datë 27.06.2002 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të nivelit të pagave të punonjësve me arsim të lartë në
sistemin e Ministrisë së Shëndetësisë dhe Spitalin
Ushtarak Qendror Universitar në sistemin e Ministrisë
së Mbrojtjes, si dhe për trajtimin e mjekëve në strukturat
e Forcave të Armatosura”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 42, 2006, f.1307

Vendim KM nr.229, datë 19.04.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.638, datë 18.09.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të nivelit të pagave të punonjësve të ifnermieristikës në
sistemin e Minsitrisë së Shëndetësisë”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 42, 2006, f.1307

Vendim KM nr.230, datë 19.04.2006 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.194, datë 22.04.1999 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës së
pagës të punonjësve mësimorë, në arsimin
parauniversitar”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministi
i Brendshëm/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 43, 2006, f.1331

Vendim KM nr.245, datë 27.04.2006 “Për përcaktimin e
pagës minimale në shkallë vendi” - Propozuar nga:
Ministri i Punës, Cështjeve Sociale dhe Shanseve të
Barabarta
Fletorja Zyrtare 45, 2006, f.1378

Vendim KM nr.253, datë 27.04.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.766, datë 08.12.1998 të
Këshillit të Ministrave “Për pagesën e punonjësve të
disa linjave teknologjike ushtarake të rëndësisë së
vecantë”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i

Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 45, 2006, f.1379

Vendim KM nr.355, datë 14.06.2006 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.551, datë 07.11.2002 të Këshillit të Ministrave
“Për klasifikimin e funksioneve dhe grupimin e njësive të
qeverisjes vendore, për efekt page, e për përcaktimin e
kufijve të pagave të punonjësve të organeve të qeverisjes
vendore”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  64, 2006, f.1751

Vendim KM nr.356, datë 14.06.2006 “Për një ndryshim
në vendimin nr.324, datë 21.05.2004 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e kritereve për funksionet
drejtuese dhe për strukturën e nivelet e pagave në
Ministrinë e Punëve të Jashtme”” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  64, 2006, f.1755

Vendim KM nr.357, datë 14.06.2006 “Për një ndryshim
në vendimin nr.194, datë 22.04.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strukturës së pagës së
punonjësve mësimorë, në arsimin parauniversitar”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  64, 2006, f.1756

Vendim KM nr.358, datë 14.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.500, datë 18.07.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të nivelit të pagave të punonjësve të Avokatit të
Popullit”” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  64, 2006, f.1758

Vendim KM nr.359, datë 14.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.358, datë 28.07.1999 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
pagës së punonjësve të Doganave”” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  64, 2006, f.1759

Vendim KM nr.360, datë 14.06.2006 “Për një ndryshim
në vendimin nr.306, datë 27.06.2002 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe nivelit të
pagave të punonjësve me arsim të lartë, në sistemin e
Ministrisë së Shëndetësisë” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  64, 2006, f.1761
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Vendim KM nr.361, datë 14.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.638, datë 18.09.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
nivelit të pagave të punonjësve të Infermieristikës në
sistemin e Ministrisë së Shëndetësisë”” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  64, 2006, f.1771

Vendim KM nr.362, datë 14.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.456, datë 03.07.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për strukturën dhe nivelet e
pagave të punonjësve të administratës së Këshillit të
Lartë të Drejtësisë”” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  65, 2006, f.1787

Vendim KM nr.364, datë 14.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.185, datë 16.04.1993 të
Këshillit të Ministrave “Për pagat dhe shtesat mbi pagë
të ushtarakëve të Shërbimit Pyjor”” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  65, 2006, f.1788

Vendim KM nr.365, datë 14.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.108, datë 11.02.2005 të
Këshillit të Ministrave “Për mënyrën e organizimit, të
funksionimit dhe pagat e punonjësve të Drejtorisë së
Përgjithshme të Parandalimit të Pastrimit të Parave”” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare  65, 2006, f.1789

Vendim KM nr.366, datë 14.06.2006 “Për pagat e
punonjësve të Policisë së Burgjeve” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  65, 2006, f.1790

Vendim KM nr.367, datë 14.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.21, datë 07.01.2005 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e strukturës, të organikës
dhe të pagave të punonjësve të Komitetit Shtetëror për
Kthimin dhe Kompensimin e Pronave dhe të
Komisioneve Vendore”” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/ Ministri i Financave
 Fletorja Zyrtare  65, 2006, f.1791

Vendim KM nr.368, datë 14.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.56, datë 27.02.1992 të Këshillit
të Ministrave “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë
të ushtarakëve të Shërbimit Informativ Kombëtar”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/

Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  65, 2006, f.1793

Vendim KM nr.369, datë 14.06.2006 “Për miratimin e
strukturës dhe të nivelit të pagave të punonjësve të
sistemit tatimor” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  65, 2006, f.1794

Vendim KM nr.370, datë 14.06.2006 “Për miratimin e
strukturës dhe të nivelit të pagave të nëpunësve të
administratës së Prefektit” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  65, 2006, f.1797

Vendim KM nr.371, datë 14.06.2006 “Për miratimin e
strukturës dhe të nivelit të pagave të nëpunësve të disa
institucioneve në varësi të Këshillit të Ministrave/
Kryeministrit” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 65, 2006, f.1798

Vendim KM nr.403, datë 14.06.2006 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.726, datë 21.12.2000 të
Këshillit të Ministrave “Për pagat e punonjësve të
institucioneve buxhetore”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  68, 2006, f.1912

Vendim KM nr.404, datë 14.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.839, datë 11.12.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për pagat e ushtarakëve aktivë
të Forcave të Armatosura të Republikës së Shqipërisë”,
të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  68, 2006, f.1916

Vendim KM nr.405, datë 14.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.440, datë 09.09.1999 të
Këshillit të Ministrave “Për strukturën dhe pagat e
punonjësve të Policisë së Ndërtimit”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare  68, 2006, f.1922

Vendim KM nr.407, datë 21.06.2006 “Për miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve të
disa institucioneve, në varësi të ministrave të linjës”” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare  68, 2006, f.1923
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Vendim KM nr.450, datë 14.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.711, datë 27.12.2001 të
Këshillit të Ministrave “Për strukturat dhe nivelet e
pagave të nëpunësve civilë në institucionet e
administratës qëndrore, administratës së Presidentit dhe
disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr.726, datë
21.12.2000 të Këshillit të Ministrave “Për pagat e
punonjësve të institucioneve buxhetore” ndryshuar me
vendimet përkatëse”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  76, 2006, f.2195

Vendim KM nr.558, datë 16.08.2006 “Për pagat e
punonjësve të Policisë të Shtetit, të Shërbimit të Kontrollit
të Brëndshëm, inspektimit të përgjithshëm dhe shifrës,
në Ministrinë e Brendshme” - Propozuar nga: Ministi i
Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  93, 25 gusht 2006, f.3907

Vendim KM nr.561, datë 16.08.2006 “Për pagat sipas
gradave për punonjësit oficerë dhe nënoficerë, të Gardës
së Republikës së Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  93, 25 gusht 2006, f.3912

Vendim KM nr.607, datë 31.08.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.158, datë 22.03.2001 tëKëshillit
të Ministrave “Për strukturën, organikën dhe nivelin e
pagave të Qendrës së Publikimeve Zyrtare”” - Propozuar
nga: Ministi i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 98, 12 shtator 2006, f.3996

Vendim KM nr.682, datë 11.10.2006 “Për disa shtesa e
ndryshime në vendimin nr.407, datë 21.06.2006 të
Këshillit të Ministrave “Për  miratimin e strukturës dhe
të niveleve të pagave të nëpunësve të disa
institucioneve, në varësi të ministrave të linjës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 114, 30 tetor 2006, f.4465

Vendim KM nr.749, datë 09.11.2006  “Për një ndryshim
në vendimin nr.711, datë 27.12.2001 të Këshillit të
Ministrave “Për strukturat dhe nivelet e pagave të
nëpunësve civilë në institucionet e administratës
Qëndrore, administratës së Presidentit dhe Kuvendit
dhe disa shtesa e ndryshime në vendimin nr.726, datë
21.12.2000 të KM “Për pagat e punonjësve të
institucioneve buxhetore”, ndryshuar me vendimet nr.39,
datë 26.01.2001, nr.158, datë 22.03.2001, nr.167, datë
30.03.2001, nr.174, datë 30.03.2001, nr.197, datë 06.04.2001,

nr.158, datë 31.05.2001 dhe nr.424, datë 11.06.2001 të
KM”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare Ekstra 53, qershor 2010, f.31

Ligj nr.9845, datë 17.12.2007 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr. 9584, datë 17.07.2006 “Për pagat,
shpërblimet dhe strukturat e institucioneve të pavarura
kushtetuese dhe të institucioneve të tjera të pavarura,
të krijuara me ligj”
Fletorja Zyrtare: Viti 2008, Nr 180 , Faqe 5611

Vendim KM nr.106, datë 28..02.2007 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.638, datë 18.09.2003 të këshillit
të ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të nivelit të
pagave të punonjësve të infermieristikës, në sistemin e
Ministrisë së shëndetsisë”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare 26, 15 mars 2007, f.475

Vendim KM nr.108, datë 28.02.2007 “Për disa
ndryshime në vendimin nr. 306, datë 27.06.2002  të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të nivelit të pagave të punonjësve me arsim të lartë, në
sistemin e Ministrisë së Shëndetsise dhe të spitalit
ushtarak qëndror universitar, në sistemin e Ministrisë
së Mbrojtjes, si dhe për trajtimin e mjekëvë në strukturat
e forcave të armatosura” të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr.26, datë 15 Mars 2007, f.476

Vendim KM nr.139, datë 14.03.2007 “Për kufinjtë e
përcaktimit të pagës në natyrë dhe kriteret e përllogaritjes
së shpërblimit , që i shtohet pagës për leje vjetore” -
Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 34, 28 mars 2007, f.656

Vendim KM nr.317 ,datë 30.05.2007 “Për miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave  të punonjësve të
shtëpisë së pushimit të Ministrisë së Brëndshme,
Durrës” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri
i Financave.
Fletorja Zyrtare nr.65, datë 8 Qershor 2007, f.1759

Vendim KM nr. 432, datë 13.07.2007 “Për klasifikimin e
funksioneve, trajtimin me page dhe shtesë mbi pagë për
punonjësit në Shërbimin Informativ të Shtetit” -
Propozuar nga: Zv. kryeministër
Fletorja Zyrtare nr. 100, datë 2 gusht 2007, f. 2843
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Vendim KM nr. 433, datë 13.07.2007 “Për disa
ndryshime në vendimin nr. 317, datë 30.05.2007 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të niveleve të pagave të punonjësve të shtëpisë  së
pushimit të Ministrisë së Brendshme, Durrës” -
Propozuar nga: Zv. kryeministër
Fletorja Zyrtare nr. 100, datë 2 gusht 2007, f. 2847

Vendim KM nr. 434, datë 13.07.2007 “Për disa
ndryshime në vendimin nr. 551, datë 07.11.2002 të
Këshillit të Ministrave “Për klasifikimin  e funksioneve
dhe grupimin e e njësive të qeverisjes vendore për efekt
page e për përcaktimin e kufinjve të pagave të
punomjësve të organeve të qeverisjes vendore” të
ndryshuar - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 100, datë 2 gusht 2007, f. 2848

Vendim KM nr. 435, datë 13.07.2007 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 306, datë 27.06.2002 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve
të pagave të punonjësve me arsim të lartë  në sistemin e
Ministrisë së Shëndetsisë dhe Spitalin Ushtarak Qendror
Universitar, në sistemin e Ministrisë së Mbrojtjes” të
ndryshuar - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 100, datë 2 gusht 2007, f. 2852

Vendim KM nr. 436, datë 13.07.2007 “Për nje ndryshim
në vendimin nr. 638, datë 18.09.2003 të Këshillit të
Ministrave “ Për miratimin e strukturës dhe të nivelit të
pagave të punonjësve  të infermieristikës në sistemin e
Ministrisë së Shëndetsisë” të nderyshuar - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2867

Vendim KM nr. 437, datë 13.07.2007 “Për nje ndryshim
në vendimin nr. 366, datë 14.06.2006 të Këshillit të
Ministrave “ Për pagat e  punonjësve  të Policisë së
Burgjeve “ - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2874

Vendim KM nr. 438, datë 13.07.2007 “Për  pagat e
punonjësve  të Policisë së Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpëtimit” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2876

Vendim KM nr. 439, datë 13.07.2007 “Për një ndryshim
në vendimin 440, datë 09.09.1999 të Këshillit të

Ministrave “Për strukturat dhe  pagat e  punonjësve  të
Policisë së Ndërtimit” të ndryshuar - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2877

Vendim KM nr. 440, datë 13.07.2007 “Për një ndryshim
në vendimin nr.194, datë 22.04.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strukturës të  pagave te
punonjësve  mësimore në arsimin parauniversitar “ të
ndryshuar - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2879

Vendim KM nr. 441, datë 13.07.2007 “Për disa
ndryshime  në vendimin nr.370, datë 14.06.2006 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës  dhe
të nivelit të   pagave te  punonjësve  të administratës së
prefektit” - Propozuar nga:  Ministri i Brendshëm/ Ministri
i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2881

Vendim KM nr. 442, datë 13.07.2007 “Për një ndryshim
në vendimin nr.108, datë 11.02.2005 të Këshillit të
Ministrave “Për mënyrën e organizimit të funksionimit
dhe pagat e punonjësve të Drejtorisë së Përgjithshme të
Parandalimit të Parave” , të ndryshuar - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2883

Vendim KM nr. 443, datë 13.07.2007 “Për një ndryshim
në vendimin nr.550, datë 18.07.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e organizimit të funksionimit
dhe pagat e punonjësve të Drejtorisë së Përgjithshme të
Pastimit të Parave” , të ndryshuar - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2883

Vendim KM nr. 443, datë 13.07.2007 “Për një ndryshim
në vendimin nr.456, datë 03.07.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për strukturat dhe nivelet e pagat e
punonjësve të administratës të Këshillit të Lartë të
Drejtësisë” të ndryshuar - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2885

Vendim KM nr. 445, datë 13.07.2007 “Për disa
ndryshime  në vendimin nr. 785, datë 22.11.2006 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës të
organikës dhe të strukturës e të nivelit te pagave te
punonjësve të Këshillit Kombëtar të Kontabilitetit” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
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Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2886

Vendim KM nr. 446, datë 13.07.2007 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 881, datë 20.12.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e kritereve të funksioneve
drejtuese dhe për strukturën e nivelit të pagave në
Ministrinë e Punëve të Jashtme” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2887

Vendim KM nr. 450, datë 18.07.2007 “Për një ndryshim
në vendimin  nr. 558, datë 16.08.2006 të Këshillit të
Ministrave “ Për pagat e punonjësve  të Policisë së
Shtetit, të shërbimit të Kontrollit të Brëndshëm,
Inspektimit të Përgjithshëm dhe të Shifrës, në Ministrinë
e Brëndshme” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2890

Vendim KM nr. 451, datë 18.07.2007 “Për një ndryshim
në vendimin  nr. 561, datë 16.08.2006 të Këshillit të
Ministrave “ Për pagat sipas gradave për punonjësit,
oficerë dhe nënoficerë, të Gardës së Republikës së
Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2892

Vendim KM nr. 452, datë 18.07.2007 “Për disa
ndryshime  në vendimin  nr. 369, datë 14.06.2006 të
Këshillit të Ministrave “ Për miratimin e strukturës dhe
të nivelit të pagave të punonjësve të sistemit tatimor”  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2893

Vendim KM nr. 453, datë 18.07.2007 “Për një ndryshim
në vendimin  nr. 358, datë 18.07.1999 të Këshillit të
Ministrave “ Për miratimin e strukturës  të pagave të
punonjësve të doganave” të ndryshuar - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2895

Vendim KM nr. 454, datë 18.07.2007 “Për një ndryshim
në vendimin  nr. 839, datë 11.12.2003 të Këshillit të
Ministrave “ Për pagat e ushtarakëve aktivë të Forcave
të Armatosura të Republikës së Shqipërisë”,të ndryshuar
- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2897

Vendim KM nr. 455, datë 18.07.2007 “Për pagat dhe
shtesat mbi pagë të punonjësve të shërbimit pyjor” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2899

Vendim KM nr. 475, datë 13.07.2007 “Për miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave të punonjësvecivilë,
zëvendësministrit dhe nëpunësve të kabineteve në
Kryeminstri, aparatet e ministrive të linjës, administratës
së Presidentit, Kuvendit dhe Komisjonit Qendror të
Zgjedhjeve” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2900

Vendim KM nr. 477, datë 13.07.2007 “Për disa
ndryshime në vendimin nr. 726, datë 21.12.2000” Për
pagat e punonjësve të institucioneve buzhetore” të
ndryshuar - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2910

Vendim KM nr. 478, datë 18.07.2007 “Për miratimin e
strukturës dhe të nivelit të pagave të punonjësve të disa
institucioneve, në varësi të ministrave të linjës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2917

Vendim KM nr. 476, datë 18.07.2007 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr. 371, datë 14.06.2006 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të nivelit të pagave te punonjësve të disa institucioneve
në vrësi të Këshillit të Ministrave/ Kryeministrit” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2906

Vendim KM nr.838, datë 05.12.2007 “Për një shtesë në
vendimin nr.475, datë 13.07.2007 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të
nëpunësve civilë, zëvendësministrit dhe nëpunësve të
kabineteve, në Kryeministri, aparatet e ministrave të
linjës, administratën e presidentit, Kuvendit dhe
Komisionit Qendror të Zgjedhjeve” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr.168, datë 17 dhjetor 2007, f. 5070

Vendim KM nr.865, datë 12.12.2007 “Për disa shtesa
në vendimin 194, datë 22.04.1999 të këshillit të Ministrave
“Për miratimin e strukturës së pagës së punonjësve
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mësimoë, në arsimin parauniversitar’, të ndryshuar -
Propozuar nga: Ministri e Punëve Publike, Transporteve
dhe Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare nr. 175, datë 26dhjetor 2007, f. 5426

Vendimi KM nr.881, datë 20.12.2006 “Për pwrcaktimin
e kritereve pwr funksionet drejtuese dhe pwr strukturwn
e nivelet e pagave nw Ministrinw e Punwve tw Jashtme”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 152, dhjetor 2006, f.6161

Vendim KM nr.901, datë 19.12.2007 “Për miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave të punonjësve
civilë/nëpunësve, nëpunësve të kabineteve dhe
punonjësve mbështetës në administratën e disa
institucioneve të pavarura” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare nr.181, Dhjetor 2007, f.5647

Vendim ERE nr.12, datë 28.02.2007 “Për përcaktimin e
pagave të rregullimit, për vitin 2007, për operatorët e
licensuar” - Propozuar nga: Enti i Rregullimit të
Energjetikës
Fletorja Zyrtare 26, 15 mars 2007, f.480

Vendim KM nr.76, datë 28.01.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr.371, datë 14.06.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve
të pagave të nëpunësve të disa institucioneve, në varësi
të Këshillit të Ministrave/Kryeministrit”, të ndryshuar”
- Propozuar nga: Ministi i Brendshëm/ Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 15, 17 shkurt 2008, f.521

Vendim KM nr.77, datë 28.01.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr.478, datë 18.07.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve
të pagave të nëpunësve të disa institucioneve, në varësi
të ministrave të linjës”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministi i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 15, 7 shkurt 2008, f.522

Vendim KM nr.78, datë 28.01.2008 “Për një ndryshim në
vendimin nr.475, datë 13.07.2007 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të
nëpunësve civilë të Zëvendësministrit dhe nëpunësve të
kabineteve në Kryeministri, aparatet e ministrive të linjës
dhe administratën e Presidentit, të Kuvendit dhe në
Komisionin Qendror të Zgjedhjeve”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministi i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 15, 7 shkurt 2008, f.522

Vendim KM nr.303, datë 12.03.2008 “Për disa shtesa
në vendimin nr.475, datë 13.07.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve
të pagave të nëpunësve civilë, zëvendësministrit dhe
nëpunësve të kabineteve në Kryeministri, aparatet e
ministrive të linjës, administratën e Presidentit, Kuvendit
dhe Komisionit Qendror të Zgjedhjeve”, të ndryshuar”
- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 49, 11 prill 2008, f.2197

Vendim KM nr.313, datë 12.03.2008 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.370, datë 14.06.2006 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të niveleve të pagave të nëpunësve të administratës së
Prefektit”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 49, 11 prill 2008, f.2204

Vendim KM nr.454, datë 16.04.2008 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në vendimin nr. 478, datë 18.07.2007 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të nivelit të
pagave të punonjësve të disa institucioneve në varësi të
ministrave të linjës “, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008, f.2773

Vendim KM nr.545, datë 01.05.2008 “Për disa shtesa
në vendimin nr.478, datë 18.01.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të nivelit të
pagave të nëpunesve të disa institucioneve në varësi të
ministrave të linjës”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare 73, 26 maj 2008, f.3220

Vendim KM nr.932, datë 02. 07.2008 “Për përcaktimin
e pagave dhe të shtesave mbi pagë tëpunonjësve
shqiptarë, për kohën që shërbejnë si oficerë kontakti,
pranë ministrive të brendëshme homologe të shteteve
të ndryshme, të atashuar në përfaqësitë diplomatike të
Republikës së Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f.5056

Vendim KM nr.996, datë 02.07.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 370, datë
14.6.2006 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve të
administratës së Prefektit”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f.5144
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Vendim KM nr.997, datë 02.07.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 371, datë
14.6.2006 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve të
disa institucioneve në varësi të Këshillit të Ministrave/
Kryeministrit”, të ndryshuar”  - Propozuar nga: Ministri
i Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f.5146

Vendim KM nr.998, datë 02.07.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 317, datë
30.5.2007 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave të punonjësve të
Shtëpisë së Pushimit, të Ministrisë së Brendëshme,
Durrës”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f.5149

Vendim KM nr.999, datë 02.07.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 500, datë
18.7.2003 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave të punonjësve të
Avokotit të Popullit”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f.5153

Vendim KM nr.1000, datë 02.07.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 478, datë
18.7.2007 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve të
disa institucioneve, në varësi të ministrave të linjës”, të
ndryshuar”.  - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f.5154

Vendim KM nr.1001, datë 02.07.2008 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr. 901, datë 19.12.2007 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të niveleve të pagave të nëpunësve civilë/ nëpunësve,
nëpunësve të kabineteve dhe punonjësve mbështetës
në administratën e disa institucioneve të pavarura”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f.5171

Vendim KM nr.1002, datë 02.07.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 881, datë
20.12.2006 të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e
kritereve për funksionet drejtuese dhe për strukturën e
nivelet e pagave në Ministrinë e Punëve të Jashtme”, të
ndryshuar”  - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/

Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f.5173

 Vendim KM nr.1003, datë 02.07.2008 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.475, datë 13.7.2007 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve
të pagave të nëpunësve civilë, zëvendësministrit dhe
nëpunësve të kabineteve në Kryeministri, aparatet e
ministrave të linjës, administratës së Presidentit,
Kuvendit dhe Komisionit Qendror të Zgjedhjeve”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f.5175

Vendim KM nr.1019, datë 02.07.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 306, datë
27.6.2002 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
strukturës dhe të nivelit të pagave të punonjësve me
arsim të lartë, në sistemin e Ministrisë së Shëndetësisë
dhe Spitalin Ushtarak Qendror Universitar, në sistemin
e Ministrisë së Mbrojtjes”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 118, 25 Korrik  2008, f.5187

Vendim KM nr.1020, datë 02.07.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 638, datë
18.9.2003 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
strukturës dhe të nivelit të pagave të punonjësve të
infermieristikës në sistemin e Ministrisë së
Shëndetësisë”, të ndryshuar”.  - Propozuar nga: Ministri
i Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 118, 25 Korrik  2008, f.5199

 Vendim KM nr.1090, datë 02.07.2008 “Për një
ndryshim në vendimin nr.561, datë 16.8.2006 të Këshillit
të Ministrave “Për pagat sipas gradave për punonjësit ,
oficerë dhe nënoficerë, të Gardës së Republikës së
Shqipërisë”” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f.5731

Vendim KM nr.1091, datë 02.07.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr.455, datë 18.7.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për pagat dhe shtesat mbi pagë të
punonjësve të Shërbimit Pyjor” - Propozuar nga: Ministri
i Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f.5732

Vendim KM nr.1092, datë 02.07.2008 “Për  miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave të punonjësve të
Doganave” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /
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Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f.5733

Vendim KM nr.1093, datë 02.07.2008 “Për miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave të punonjësve të
Sistemit Tatimor” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 26 Gusht 2008, f.5949

Vendim KM nr.1095, datë 02.07.2008 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.194, datë 22.4.1999 të Këshillit
të Ministrave “Për  miratimin e strukturës së pagës së
punonjësve mësimorë, në arsimin parauniversitar”, të
ndryshuar”” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f.5739

 Vendim KM nr.1096, datë 02.07.2008 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.438, datë 13.7.2007 të Këshillit
të Ministrave “Për pagat e punonjësve të Policisë së
Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimit”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f.5741

Vendim KM nr.1097, datë 02.07.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr.366, datë 14.6.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për pagat e punonjësve të Policisë së
Burxheve”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f.5742

 Vendim KM nr.1106, datë 30.07.2008 “Për miratimin e
strukturës së pagës së punonjësve të Agjencisë së
Administrimit të Pasurive të Sekuestruara dhe
Konfiskuara” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f.5744

Vendim KM nr.1118, datë 02.07.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr.839, datë 11.12.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për pagat e ushtarakëve aktivë të Forcave
të Armatosura të Republikës së Shqipërisë”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f.5762

Vendim KM nr.1135, datë 05.08.2008 “Për  pagat e
punonjësve të Policisë së Shtetit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm /Ministri i Financave
 Fletorja Zyrtare 134, 22 Gusht 2008, f.5993

Vendim KM nr.1157, datë 13.08.2008 “Për një shtesë
në vendimin nr.475, datë 13.7.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve
të pagave të punonjësve civilë, zëvendësministrit dhe
nëpunësve të kabineteve në Kryeminstri, aparatet e
ministrive të linjës, administratës së Presidentit, Kuvendit
dhe Komisionit Qendror të Zgjedhjeve”, të ndryshuar”
- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave.
Fletorja Zyrtare 135, 26 Gusht 2008, f.6025

Vendim KM nr.1231, datë 02.07.2008 “Për pagat e
punonjësve mbështetës, në institucionet buxhetore, dhe
të nëpunësve, në disa institucione buxhetore”  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm / Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 153, 6 tetor 2008, f.7551

 Vendim KM nr.1307, datë 24.09.2008 “Për një
ndryshim në vendimin nr. 932, datë 2.7.2008 të Këshillit
të Ministrave “Për përcaktimin e pagave dhe të shtesave
mbi pagë të punonjësve shqiptarë, pë kohën që
shërbejnë si oficerë kontakti, pranë ministrive të
brendshme, homologe të shteteve të ndryshme, të
atashuar në përfaqësitë diplomatike të Republikës së
Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 155, 8 Tetor 2008, f.7647

Vendim KM nr.1315, datë 01.10.2008 “Për përcaktimin
e pagave dhe të shtesave mbi pagën të punonjësve
shqiptarë për kohën, që shërbejnë si nëpunës
ndërlidhës, pranë Qendrës SECI”  - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 156, 10 Tetor 2008, f.7696

Vendim KM nr.1424, datë 10.10.2008 “Për disa shtesa
në vendimin nr.478, datë 18.7.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve
të pagave të nëpunësve të disa institucioneve, në varësi
të ministrave të linjës”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 170, 10 Nëntor 2008, f.8363

Vendim KM nr.1451, datë 05.11.2008 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.478, datë 18.07.2007 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e strukturës dhe të nivelit të pagave të
punonjësve të disa institucioneve, në varësi të ministrave
të linjës”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f.8443
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Vendim KM nr.1599, datë 19.11.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr.90, datë 28.1.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për pagat e atasheve ushtarakë të Forcave
të Armatosura, të ushtarakëve , që shërbejnë në
përfaqësitë ushtarake të Republikës së Shqipërisë, pranë
NATO-s, në shtabet e NATO-s, në organizatat
ndërkombëtare dhe në shtabet ushtarake
ndërkombëtare” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f.10668

Vendim KM nr.1619, datë 02.07.2008 “Për klasifikimin
e funksioneve, grupimin e njësive të qeverisjes vendore,
për efekt page,dhe caktimin e kufijve të pagave të
punonjësve të organeve të qeverisjes vendore” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 196, Dhjetor 2008, f.10693

Vendim KM nr.1658 datë 24.12.2008 “Për disa
ndryshime e shtesa në vendimin nr.306, datë 27.6.2002
të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
te nivelit të pagave të punojsve me arsim të lartë në
sistemin e Ministrisë së Shëndetësisë dhe Spitalin
Ushtarak Qendror Universitar, në sistemin e Ministrisë
së Mbrojtjes”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm /Ministri i Financave
Flerorja Zyrtare 203, Dhjetor 2008, f.10962

 Vendim KM nr.1670, datë 24.12.2008 “Për një
ndryshim në vendimin nr.638, datë 18.9.2003 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të nivelit
të pagave të punonjësve të infermieristikës në sistemin
e Ministrisë së Shëndetësisë”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 203, Dhjetor 2008, f.10971

Vendim KM nr.90, datë 28.01.2008 “Për pagat e
atasheve ushtarakë, të ushtarakëve të Forcave të
Armatosura të Republikës së Shqipërisë që shërbejnë
në përfaqësinë ushtarake të Republikës së Shqipërisë
pranë NATO-s, në shtabet e NATO-s, në organizatat
ndërkombëtare dhe në shtabet ushtarake
ndërkombëtare” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes/
Ministi i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 19, 22 shkurt 2008, f.668

Vendim KM nr.235, datë 27.02.2008 “Për përcaktimin e
pagës minimale në shkallë vendi” - Propozuar nga: Ministri
i Punës, Cështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 38, 15 mars 2008, f.1690

Vendim KM nr.456, datë 16.04.2008 “Për procedurat e
vlerësimit dhe të shitjes si dhe ktiteret e percaktimit të
cmimit të shitjes se truallit familjeve, që përfitojne banesa
me kosto të ulët” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008, f.2773

Vendim KM nr.527, datë 23.04.2008 “Për disa shtesa
në vendimin nr.512 datë 31.05.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për procedurat e kryerjes së kontrolit të
nsihmës ekonomike, të pagesës së aftësisë së kufizuar
dhe shërbimeve shoqërore” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 72, 26 maj 2008, f.3180

Vendim KM nr.546, datë 01.05.2008 “Për një shtesë
dhe ndryshim në vendimin nr.901, datë 19.12.2007 të
Këshillit të Ministrave “Për mirataimin e strukturës dhe
nivelit të pagave të punonjësve cilvile /nëpunës në
administratën e disa institucioneve të pavarura” -
Propozuar nga: Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare 73, 26 maj 2008, f.3227

Vendim KM nr.825, datë 14.05.2008 “Për krijimin dhe
funksionimin e Qendrës Kombëtare të Edukimit në
Vazhdim, të punonjësve të shëndetësisë dhe për një
shtesë në vendimin nr.306, datë 27.6.2002 të Këshillit të
Ministrave” - Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 108, 18 Korrik 2008, f.4780

Vendim KM nr.995, datë 02.07.2008 “Për përcaktimin e
pagës minimale në shkallë vendi”. - Propozuar nga: Ministri
i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f.5143

Vendim KM nr.1450, datë 05.11.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr.901, datë 19.12.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve
të pagave të punonjësve civilë/nëpunësve, nëpunësve
të kabineteve dhe punonjësve mbështetës në
administratën e disa institucioneve të pavarura”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Financave/
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f.8443

Vendim KM nr.1656 datë 24.12.2008 “Për miratimin e
fondit për likuidimin e pagesave të prapambetura për
punonjësit e ndërmarrjes shtetërore, ish-Kombinati i
Tekstileve, Tiranë” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 203, Dhjetor 2008, f. 10960



53

 Legjislacioni shqiptar 2001-2009

Udhëzim MASH nr.30, datë 29. 07.2008 “Për disa
ndryshime në udhëzimin nr.8, datë 6.5.1999 “Për pagat e
punonjësve mësimorë në arsimin parauniversitar” në
zbatim të vendimit të Këshillit të Ministrave nr.194, datë
22.4.1999"” - Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe
Shkencës
Fletorja Zyrtare 133, 13 Gusht 2008, f.5935

Vendim KM nr.20, datë 14.01.2009 “Për miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave të punonjësve të
administratës gjyqësore, të gjykatave të shkallës së parë
dhe të gjykatave të apelit” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 5, 29 Janar 2009, f.76

Vendim KM nr.61, datë 21.01.2009 “Për disa ndryshime
e shtesa në vendimin nr.558, datë 16.8.2006, të Këshillit
të Ministrave “Për pagat e punonjësve të Policisë të
Shtetit, të Shërbimit të Kontrollit të Brëndshëm,
Inspektimit të përgjithshëm , në Ministrinë e
Brendshme” - Propozuar nga: Ministi i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 8, 9 shkurt 2009, f.176

Vendim KM nr.62, datë 21.01.2009 “Për disa ndryshime
e shtesa në vendimin nr.1093, datë 2.7.2008, të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve
të pagave të punonjësve të sistemit tatimor” - Propozuar
nga: Ministi i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 8, 9 shkurt 2009, f.178

Vendim KM nr.82, datë 27.01.2009 “Për një ndryshim në
vendimin nr.1135, datë 5.8.2008 të Këshillit të Ministrave
“Për pagat e punonjësve të Policisë së Shtetit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 9, 9 shkurt 2009, f.248

Vendim KM nr.83, datë 27.01.2009 “Për disa shtesa në
vendimin nr.478, datë 18.7.2007 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të
nëpunësve të disa institucioneve, në varësi të ministrive
të linjës”, të ndryshuar”” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 12, 19 shkurt 2009, f.910

Vendim KM nr.101, datë 27.01.2009 “Për miratimin e
strukturës, të organikës dhe nivelit të pagave të Qendrës
së Publikimeve Zyrtare” - Propozuar nga: Ministri i
Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 7, 4 shkurt 2009, f.154

Vendim KM nr.139, datë 11.02.2009 “Për një shtesë në
vendimin nr.478, datë 18.7.2007 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e strukturës dhe të nivelit të pagave të
punonjësve të disa institucioneve, në varësi të ministrave
të linjës”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare 24, 10 Mars 2009, f.1467

Vendim KM nr.405, datë 22.04.2009 “Për disa shtesa
në vendimin nr.478, datë 18.7.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të nivelit të
pagave të punonjësve të disa institucioneve, në varësi
të ministrave të linjës”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare 51, datë 29 Prill 2009, f.2471

Vendim KM nr.413, datë 24.04.2009 “Për një ndryshim në
vendimin nr.475, datë 13.7.2007 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të
punonjësvecivilë, zëvendësministrit dhe nëpunësve të
kabineteve në Kryeminstri, aparatet e ministrive të linjës,
administratës së Presidentit, Kuvendit dhe Komisjonit
Qendror të Zgjedhjeve”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare 51, datë 29 Prill 2009, f.2471

Vendim KM nr.440, datë 27.04.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.194, datë 22.4.1999 të Këshillit
të MInistrave “Për miratimin e strukturës së pagës së
punonjësve mësimorë në arsimin parauniversitar”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 77, 29 Maj 2009, f.3392

Vendim KM nr.441, datë 27.04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.561, datë 16.8.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për pagat sipas gradave për punonjësit
oficerë dhe nënoficerë, të Gardës së Republikës së
Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 77, 29 Maj 2009, f.3394

Vendim KM nr.442, datë 27.04.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.901, datë 19.12.2007 të
Këshillit të Ministrave”Për miratimin e strukturës dhe të
niveleve të pagave të punonjësve civilë/nëpunësve,
nëpunësve të kabineteve dhe punonjësve mbështetës
në administratën e disa institucioneve të pavarura”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Financave/
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 77, 29 Maj 2009, f.3395



Legjislacioni shqiptar 2001 - 2009

54

Vendim KM nr.443, datë 27.04.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.370, datë 14.6.2006 “Për
miratimin e strukturës dhe të nivelit të pagave të
nëpunësve të administratës së Prefektit”, të ndryshuar”
- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare  77, 29 maj 2009, f.3397

Vendim KM nr.444, datë 27.04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.881, datë 20.12.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e kritereve për funksionet
drejtuese dhe për strukturën dhe nivelet e pagave në
Ministrinë e Punëve të Jashtme”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 77, 29 Maj 2009, f.3399

Vendim KM nr.446, datë 27.04.2009 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.475, datë 13.7.2007
të Këshillit të Ministrave”Për miratimin e strukturës dhe
të niveleve të pagave të punonjësvecivilë,
zëvendësministrit dhe nëpunësve të kabineteve në
Kryeminstri, aparatet e ministrive të linjës, administratës
së Presidentit, Kuvendit dhe Komisionit Qendror të
Zgjedhjeve”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare 77, 29 Maj 2009, f.3401

 Vendim KM nr.447, datë 27.4.2009 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.317, datë 30.5.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve
të pagave të punonjësve të shtëpisë së pushimit, të
Ministrisë së Brendshme, Durrës”, të ndryshuar”
 - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave.
Fletorja Zyrtare 77, 29 Maj 2009, f.3403

Vendim KM nr.448, datë 27.04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.445, datë 18.7.2007 “Për pagat dhe shtesat
mbi pagë të punonjësve të shërbimit pyjor”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 77, 29 Maj 2009, f.3405

Vendim KM nr.478, datë 06.05.2009 “Për klasifikimin e
niveleve, sipas funksioneve të personelit inspektues dhe
mbështetës të shërbimit  të kontrollit të brendshëm, në
Ministrinë e Brendshme”   - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 84, 11 Qershor 2009, f.3683

Vendim KM nr.498, datë 27.04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.438, datë 13.7.2007, të Këshillit të
Ministrave “Për  pagat e  punonjësve  të Policisë së
Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimi”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave.
Fletorja Zyrtare 82, 8 Qershor 2009, f.3613

Vendim KM nr.526, datë 27.04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.90, datë 28.1.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për pagat e atasheve ushtarakë, të
ushtarakëve të Forcave të Armatosura të republikës së
Shqipërisë, që shërbejnë në përfaqësitë ushtarake të
Republikës së Shqipërisë, pranë NATO-s, në shtabet e
NATO-s, në organizatat ndërkombëtare dhe në shtabet
ushtarake ndërkombëtare”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 82, 8 Qershor 2009, f.3614

Vendim KM nr.527, datë 27.04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.1315, datë 1.10.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e pagave dhe të shtesave
mbi pagën të punonjësve shqiptarë për kohën, që
shërbejnë si nëpunës ndërlidhës, pranë qendrës “SECI””
- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 82, 8 Qershor 2009, f.3615

Vendim KM nr.528, datë 27.04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.932, datë 2.7.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e pagave dhe të shtesave
mbi pagë të punonjësve shqiptarë, për kohën që
shërbejnë si oficerë kontakti, pranë ministrive të
brendëshme homologe të shteteve të ndryshme, të
atashuar në përfaqësitë diplomatike të Republikës së
Shqipërisë”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 82, 8 Qershor 2009, f.3616

Vendim KM nr.529, datë 27.04.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.495, datë 1.8.2007 të Këshillit
të Ministrave “Për përcaktimin e pagave dhe të shtesave
mbi pagë të punonjësve të përfaqësive diplomatike të
Republikës së Shqipërisë, në shtetet e huaja”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 82, 8 Qershor 2009, f.3617

Vendim KM nr.530, datë 27.04.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.638, datë 18.9.2003 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe nivelit të
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pagave të punonjësve të infermieristikës, në sistemin e
Ministrisë së Shëndetësisë”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 82, 8 Qershor 2009, f.3619

Vendim KM nr.531, datë 27.04.2009 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 1135, datë
5.8.2008 të Këshillit të Ministrave “Për  pagat e
punonjësve të Policisë së Shtetit”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 90, 18 Qershor 2009, f.3967

Vendim KM nr.532, datë 27.04.2009 “Për ndryshim dhe
shtesë në vendimin nr.839, datë 11.12.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për pagat e ushtarakëve aktivë të Forcave
të Armatosura të Republikës së Shqipërisë”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 92, 18 Qershor 2009, f.4116

Vendim KM nr.522, datë 13.05.2009 “Për përcaktimin e
pagës minimale, në shkallë vendi” - Propozuar nga:
Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të
Barabarta
Fletorja Zyrtare 77, 29 Maj 2009, f.3406

Vendim KM nr.533, datë 27.04.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.1092, datë 2.7.2008 të Këshillit
të Miniostrave “Për  miratimin e strukturës dhe të
niveleve të pagave të punonjësve të Doganave” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 82 8 Qershor 2009, f.3627

Vendim KM nr.582, datë 27.04.2009 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 306, datë
27.06.2002  të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
strukturës dhe të nivelit të pagave të punonjësve me
arsim të lartë, në sistemin e Ministrisë së Shëndetsise
dhe të spitalit ushtarak qëndror universitar, në sistemin
e Ministrisë së Mbrojtjes” të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare 82, 8 Qershor 2009, f.3629

Vendim KM nr.598, datë 27.04.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.1619, datë 02.07.2008 të
Këshillit të Ministrave “Për klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njësive të qeverisjes vendore, për efekt
page,dhe caktimin e kufijve të pagave të punonjësve të
organeve të qeverisjes vendore” - Propozuar nga:

Ministri i Brendshëm/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 101, 8 Korrik 2009, f.4927

Vendim KM nr.605, datë 27.04.2009"Për disa ndryshime
në vendimin nr.432, datë 13.7.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për klasifikimin e funksioneve, trajtimin me
pagë dhe shtesa mbi pagë për punonjësit në Shërbimin
Informativ të Shtetit”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare 103, 13 Korrik 2009, f.4977

Vendim KM nr.606, datë 27.04.2009 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr. 478, datë 18.7.2007 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të nivelit të pagave të punonjësve të disa institucioneve,
në varësi të ministrave të linjës”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave.
Fletorja Zyrtare 93, 24 Qershor 2009, f.4143

Vendim KM nr.607, datë 11.06.2009 “Për miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave të punonjësve me
arsim të lartë të administratës gjyqësore, të gjykatave të
shkallës së parë dhe të gjykatave të apelit, si dhe të
punonjësve me arsim të lartë të administratës së
prokurorive, pranë gjykatave të shkallës së parë dhe
gjykatave të apelit” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 96, 30 Qershor 2009, f.4228

Vendim KM nr.717, datë 23.06.2009 “Për pagat e
punonjësve mbështetës të institucioneve buxhetore dhe
të nëpunësve të disa institucioneve buxhetore” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 96, 30 Qershor 2009, f.4228

Vendim KM nr.718, datë 23.06.2009 “Për pagat e
punonjësve të personelit të hetimit, të inspektimit dhe
të shërbimeve mbështetëse, në Shërbimin e Kontrollit të
Brendshëm, në Ministrinë e Brendshme” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 115, 29 Korrik 2009, f.5547

Vendim KM nr.748, datë 11.06.2009 “Për trajtimin me
pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve të personelit
akademik të institucioneve publike të arsimit të lartë” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 118, 14 Gusht 2009, f.5645
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Vendim KM nr.860, datë 27.04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.1093, datë 2.7.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për  miratimin e strukturës dhe të niveleve
të pagave të punonjësve të Sistemit Tatimor”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 126, 26 Gusht 2009, f.5949

Vendim KM nr.1151, datë 25.11.2009 “Për krijimin dhe
përdorimin e fondit të veçantë” - Propozuar nga: Ministri
i Financave
Fletorja Zyrtare 172, 14 Dhjetor 2009, f.7677

Vendim KM nr.1222, datë 11.12.2009 “për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr. 478, datë 18.07.2007 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të nivelit të pagave të punonjësve të disa institucioneve,
në varësi të ministrave të linjës”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave.
Fletorja Zyrtare 177, 21 Dhjetor 2009, f.2853

Vendim KM nr.1227, datë 11.12.2009 “Për një shtesë
në vendimin nr.371, datë 14.06.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të nivelit të
pagave të nëpunësve të disa institucioneve në varësi të
Këshillit të Ministrave/Kryeministrit”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 177, 21 Dhjetor 2009, f.7856

Pagesat në lekë

Vendim KM nr.632, datë 29.09.2007 “Për përcaktimin e
rasteve të përjashtimit të pagesave cash për blerja mallrash
dhe sherbimesh” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr.133, datë 11 tetor 2007, f. 3681

Pagesë papunësie

Shih: Forcat e Aramtosura
Infrastrukturë portuale
Uzina Mekanike Gramsh

Vendim KM nr.308, datë 27.06.2002 “Për rritjen e nivelit
të pagesës së papunësisë” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri dhe Ministri i Punës dhe
Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 36, korrik 2002, f.1108

Vendim KM nr.631, datë 18.09.2003 “Për rritjen e nivelit
të pagesës së papunsisë” - Propozuar nga: Ministri i
Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 82, tetor 2003, f. 3625

Vendim KM nr.223, datë 19.04.2006 “Për pagesën e të
ardhurës nga papunësia” - Propozuar nga: Ministri i
Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 42, 2006, f.1304

Vendim KM nr.224, datë 19.04.2006 “Për caktimin e
nivelit bazë të së ardhurës nga papunësia” - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
të Barabarta
Fletorja Zyrtare 42, 2006, f.1306

Udhëzim MPÇSSH nr.1468, datë 26.06.2006 “Mbi
zbatimin e vendimit nr.223, datë 19.04.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për pagesën e të ardhurës nga papunësia”
- Propozuar nga: Ministri i Punës, Cështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare  73, 2006, f.2122

Vendim KM nr.236, datë 27.02.2008 “Për caktimin e
nivelit bazë të së ardhurës nga papunësia” - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Cështjeve Sociale dhe Shanseve
të Barabarta
Fletorja Zyrtare 38, 15 mars 2008, f.1690

Vendim KM nr.261, datë 27.02.2008 “Për trajtimin e
punonjësve që dalin të papunë nga procesi i
ristrukturimit të “Armo” sh.a. Tiranë dhe “Albpetrol”
sh.a. Patos” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 41, 19 mars 2008, f.1828

Udhëzim MPÇSSH nr.2347, datë 14.12.2009 “Për disa
ndryshime në udhëzimin nr. 1468, datë 26.6.2006 “Për
zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.223, datë
19.04.2006 “Për pagesën e të ardhurës nga papunësia””
- Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 176, 18 Dhjetor 2009, f.7832

Pajisjet fiskale

Udhëzim MF nr.39, datë 09.12.2008 “Për administrimin
dhe dokumentimin e procedurave të pajisjeve fiskale”’ -
Propozuar nga: Ministria e Financave
Fletorja Zyrtare 184, 22 Dhjetor 2008, f.9137
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Udhëzim MF nr.38, datë 01.09.2009 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në udhëzimin nr.39, datë 9.12.2008 “Për
administrimin dhe dokumentacionin e procedurave të
pajisjeve fiskale” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 141, 2 Tetor 2009, f.6412

Pakti Ndërkombëtar OKB

Ligj nr.9725, datë 07.05.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Protokollin shtesë të Paktit
Ndërkombëtar për të Drejtat Civile dhe Politike”
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 61 , Faqe 1635

Ligj nr.9726, datë 07.05.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Protokollin e dytë shtesë
të Paktit Ndërkombëtar për të Drejtat Civile dhe Politike”
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 61 , Faqe 1638

Park kombëtar

Vendim KM nr.857, datë 19.12.2003 “Për miratimin e
rregullores së funksionimit të zyrës së administrimit dhe
koordinimit të parkut kombëtar të Butrintit” - Propozuar
nga: Ministri i Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 107, dhjetor 2003, f.4617

Vendim KM nr.693, datë 10.11.2005 “Për shpalljen e
kompleksit ligatinor të Butrintit “Park Kombëtar”
Fletorja Zyrtare 91, 01 dhjetor 2005, f.2913

Vendim KM nr.402, datë 21.06.2006 “Për shpalljen e
ekosistemit natyror të malit të Dajtit “Park Kombëtar”
(me sipërfaqe të zgjeruar)” - Propozuar nga: Ministri i
Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare  68, 2006, f.1909

Vendim KM nr.687, datë 19.10.2007 “Për shpalljen me
siperfaqe të  zgjeruar të ekoisistemit natyror Divjakë-
karavasta “Park kombëtar” - Propozuar nga: Ministri i
Mjedisit
Fletorja Zyrtare nr 144, datë 30 tetor 2007, f. 4017

Vendim KM nr.640, datë 21.05.2008 “Për shpalljen
“Park Kombëtar” të ekosistemit natyror Shebenik-
Jabllanicë” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 87, 13 qershor 2008, f.3813

Vendim KM nr.1631, datë 17.12.2008 “Për shpalljen
“Park Kombëtar” të ekosistemit natyror Bredhi i

Hotovës- Dangëlli me sipërfaqe të zgjeruar”” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 198, Dhjetor 2009, f.10786

Vendim KM nr.715, datë 23.06.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.402, datë 21.6.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për shpalljen e ekosistemit natyror të malit
të Dajtit “Park Kombëtar” (me sipërfaqe të zgjeruar)” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare  115, 29 Korrik 2009, f.5546

Vendim KM nr.716, datë 23.06.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.693, datë 10.11.2005 të Këshillit të
Ministrave “Për shpalljen e kompleksit ligatinor të
Butrintit “Park Kombëtar” - Propozuar nga: Ministri i
Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 115, 29 Korrik 2009, f.5547

Partitë Politike

Shih: Zgjedhjet lokale
Zgjedhjet parlamentare

Vendim KM nr.116, datë 08.03.2001 “Për një dhënie
fondi disa partive të reja” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 10, mars 2001, faqe 325

Vendim KM nr.277, datë 08.05.2001 “Për dhënie fond
ndihme Partisë Demokrate” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 23, maj 2001, f.727

Vendim KM nr.313, datë 12.05.2001 “Për dhënie fondi
ndihme Partisë “Lëvizja Monarkiste Demokrate
Shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 30, qershor 2001, f.940

Vendim KM nr.416, datë 11.06.2001 “Për dhënie fondi
Partisë Demokracia Paqësore Shqiptare” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 41, korrik 2001, f.1281

Vendim KM nr.210, datë 16.05.2002 “ Për dhënie fond
ndihme disa partive të reja politike” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 19, maj 2002, f.614
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Vendim KM nr.387, datë 08.08.2002 “Për dhënie fondi
ndihmë partive politike të reja” - Propozuar nga: Ministri
i Financave
Fletorja Zyrtare 51, gusht 2002, f.1483

Vendim KM nr.485, datë 16.10.2002 “Për dhënie fondi
ndihmë disa partive politike të reja” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 64, tetor 2002, f. 1797

Vendim KM nr.339, datë 29.05.2003 “Për dhënie fondi
ndihmë Partisë Ardhmëria Shqiptare” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 46, qershor 2003, f. 1769

Vendim KM nr.459, datë 09.07.2004 “Për dhënie
fondi disa partive politike” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 50, 21 korrik 2004, f.3415

Vendim KM nr.619, datë 21.09.2004 “Për dhënie fondi
ndihme Partisë Lëvizja Elitare Kombëtare” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 68, 30 shtator 2004, f.4564

Vendim KM nr.111, datë 25.02.2005 “Për dhënie fondi
ndihme Partisë Lëvizja Socialiste për Integrim” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 10, 16 mars 2005, f.439

Vendim KM nr.118, datë 25.02.2005 “Për pajisjen me
mjedise për seli të partisë “Demokracia sociale” -
Propozuar nga: Ministri i Shtetit për Koordinim
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.7

Vendim KM nr.144, datë 18.03.2005 “Për dhënie fondi
ndihme Partisë Demokratike “Demokracia e Re e Djathtë
Shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 20, 26 mars 2005, f.765

Vendim KM nr.221, datë 15.04.2005 “Për dhënie fondi
disa partive të reja” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 20, 28 prill 2005, f.976

Vendim KM nr.257, datë 28.04.2005 “Për dhënie fondi
ndihme Partisë Lëvizja për të Drejtat dhe Liritë e Njeriut”
- Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 30, 10 maj 2005, f.1131

Vendim KM nr.488, datë 30.06.2005 “Për dhënie fondi
ndihmë Partisë Shqiptare të Rindërtimit” - Propozuar nga:

Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 57, 08 korrik 2005, f.2035

Ligj nr.9452, datë 02.02.2006 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 8580, datë 17.02.2000 “Për partitë politike”
Fletorja Zyrtare 15, 02 mars 2006, f.501

Vendim KM nr.220, datë 19.04.2006 “Për dhënie fondi
ndihme, Partisë Demokrate për Integrim e Prosperitet” -
Propozuar nga Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 42, viti 2006, f.1303

Vendim KM nr.533, datë 04.08.2006 “Për pajisjen me
mjedise të Partisë Demokristiane” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.25

Vendim KM nr.534, datë 04.08.2006 “Për pajisjen me
mjedise të Partisë Republikane” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.26

Vendimi KM nr.833, datë 13.12.2006 “Pwr dhwnie fondi
ndimw partisw shqiptare “Ardheu”” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 140, 29 dhjetor 2006, f.5531

Vendim KM nr.612, datë 12.09.2007 “Për dhënie fondi
ndihme Partisë së Punës së Shqipërisë, e riorganizuar”.”
Propozuar nga Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 126, 28 shtator 2007, f.3593

Vendim KM nr.458, datë 16.04.2008 “Për dhënie fondi
ndihmë Partisë “Ora e Shqipërisë”” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008,  f.2774

Vendim KM nr.1570, datë 03.12.2008 “Për dhënie fondi
ndihme Partisë “Lidhja Demokristiane e Shqipërisë
(LDK)” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, f. 9006

Vendim KM nr.458, datë 16.04.2008 “Për dhënie fondi
ndihmë partisë “Ora e Shqipërisë”” - Propozuar nga:
Ministri e Financës
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008, f.2774

Vendim KM nr.336, datë 01.04.2009 “Për dhënie fondi
ndihme, Partisë “Rruga e Lirisë”” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 68, 20 Maj 2009, f.3093
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Vendim KM nr.772, datë 15.07.2009 “Për dhënie fondi
ndihme partisë “Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet”
- Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 118, 14 Gusht 2009, f.5677

Partneriteti për Paqe

Shih: Forcë ushtarake

Pasaportat

Shih: Dokument identiteti
Pasaportat diplomatike

Ligj nr.8998, datë 30.01.2003 “Për miratimin e aktit
normativ me fuqinë e ligjit nr.7, datë 24.12.2002 të Këshillit
të Ministrave “Për një ndryshim në ligjin nr.8668, datë
23.10.2000 “Për paisjen e shtetasve shqiptarë me
pasaportë për jashtë shtetit”
Fletorja Zyrtare 8, shkurt 2003, f.265

Vendim KM nr.541, datë 26.07.2006 “Për miratimin e
modelit të pasaportave dhe përmirësimin e sistemit të
lëshimit të tyre” - Propozuar nga: Ministi i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  93, 25 gusht 2006, f.3894

Vendim KM nr. 427, datë 13.07.2007 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 541, datë 26.,07.
2006 të këshillit të Ministrave ‘per miratimin e modelit të
pasaportave dhe permirësimin e sistemit të lëshimit te
tyre” - Propozuar nga: Ministi i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr. 96, datë 29 korrik 2007, f. 2745

Ligj nr.9972, datë 28.07.2008 “Për ratifikimin e
“Kontratës koncesionare “Për prodhimin dhe
shpërndarjen e kartave të identitetit dhe të pasaportave
elektronike” ndërmjet Ministrisë së Brendshme të
Republikës së Shqipërisë dhe grupimit të SAGEM
Securite e Fondit Shqiptaro-Amerikan të Ndërmarrjeve””
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 128, 4 Gusht 2008, f.5634

Vendim KM nr.1070, datë 23.07.2008 “Për miratimin e
kontratës koncesionare, “Për prodhimin dhe
shpërndarjen e kartave të identitetit dhe të pasaportave
elektonike” ndërmjet Ministrisë së Brendshme të
Republikës së Shqipërisë dhe grupimit të Sagem Securite
dhe fondit shqiptaro-amerikan të ndërmarrjeve” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 118, 25 Korrik 2008, f.5229

Vendim KM nr.1219, datë 03.09.2008 “Për një shtesë
dhe ndryshim në vendimin nr.335, datë 2.9.1997 të
Këshillit të Ministrave “Për lëshimin e pasaportave
diplomatike dhe të shërbimit”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 141, 11 Shtator 2008, f.6293

Vendim KM nr.1580, datë 03.12.2008 “Për miratimin e
disenjos përfundimtare të dokumenteve të identitetit:
letërnjoftimit elektronik dhe pasaportës elektronike” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f.10654

Udhëzim MF&MB&MPJ nr.38, datë 09.12.2008 “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për shërbimet
konsullore të Ministrisë së Punëve të jashtme apo të
ambasadave tona jashtë vendit dhe tarifa për lëshimin e
pasaportave të udhëtimit” - Propozuar nga: Ministria e
Financave/Ministri i Brendshëm /Ministri i Punëve të
Jashtme
Fletorja Zyrtare 174, 21 Nëntor 2008, f.8568

Vendim KM nr.1, datë 07.01.2009 “Për pajisjen, për herë
të parë, me letërnjoftim, të shtetasve shqiptarë dhe për
përcaktimin e afateve e të masave shtrënguese, për ata,
që nuk aplikojnë brenda këtyre afateve” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 1, 12 Janar 2009, f.3

Vendim KM nr. 50, datë 23.01.2009 “Për disa ndryshime
dhe shtesa në vendimin nr. 1, datë 7.1.2009 të Këshillit të
Ministrave “Për pajisjen, për herë të parë, me letërnjoftim,
të shtetasve shqiptarë dhe për përcaktimin e afateve e
të masave shtrënguese, për ata, që nuk aplikojnë brenda
këtyre afateve” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 4, 26 Janar 2009, f. 58

Vendim KM nr.332, datë 01.04.2009 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.1, datë 7.1.2009,
të Këshillit të Ministrave, “Për pajisjen, për herë të parë,
me letërnjoftim, të shtetasve shqiptarë dhe për
përcaktimin e afateve e të masave shtrënguese, për ata,
që nuk aplikojnë brenda këtyre afateve”, të ndryshuar”
- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 68, 20 maj 2009, f.3091

Udhëzim MB nr.308, datë 08.05.2009  “Për pajisjen me
pasaportë biometrike të shtetasve” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 61, 14 Maj 2009, f.2818



Legjislacioni shqiptar 2001 - 2009

60

Pasaportat diplomatike

Vendim KM nr.505, datë 14.08.2001 “Për një ndryshim
në vendimin nr.335, datë 02.09.1997 të Këshillit të
Ministrave “Për lëshimin e pasaportave diplomatike dhe
të shërbimit” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të
Jashtme
Fletorja Zyrtare 44, gusht 2001, f.1393

Vendim KM nr.66, datë 07.03.2002 “Për miratimin e
marrëveshtjes ndërmjet Qeverisë se Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Maltës për heqjen e vizave
për pasaportat diplomatike” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 6, mars 2002, f.123

Vendim KM nr.152, datë 25.04.2002 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.335, datë 02.09.1997 të
Këshilit të Ministrave “Për lëshimin e pasaportave
diplomatike dhe të shërbimit”, me ndryshimet përkatëse”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 17, maj 2002, f.527

Vendim KM nr.194, datë 09.05.2002 “Për miratimin e
marëveshjes ndërmjet qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe kabinetit të ministrave të Ukrainës për
heqjen e vizave për pasaportat diplomatike dhe të
shërbimit” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 18, maj 2002, f.581

Vendim KM nr.197, datë 09.05.2002 “Për miratimin e
marrëveshjes për heqjen e vizave për pasaportat
diplomatike, të shërbimit dhe ato speciale ndërmjet
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
Arabe të Egjiptit” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të
Jashtme
Fletorja Zyrtare 18, maj 2002, f.584

Vendim KM nr.10, datë 10.01.2003 “Për miratimin e
marrëveshjes, ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë
dhe Qeverisë Federale të Jugosllavisë, për heqjen e vizave
për mbajtësit e pasaportave diplomatike dhe të shërbimit” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 1, janar 2003, f.4

Vendim KM nr.52, datë 23.01.2003 “Për miratimin e
Marëveshjes, ndërmjet qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Moldavisë,
për heqjen e vizave për mbajtësit e pasaportave
diplomatike dhe të shërbimit”
Fletorja Zyrtare 3, shkurt 2003, f.90

Vendim KM nr.302, datë 08.05.2003 “Për miratimin e
marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Shqipërisë dhe Këshillit të Ministrave të Bosnjë
Hercegovinës, për heqjen e vizave për mbajtësit e
pasaportave diplomatike dhe të shërbimit” - Propozuar
nga: Zëvendëskryeministri dhe Ministër i Punëve të
Jashme
Fletorja Zyrtare 43, maj 2003, f.1637

Vendim KM nr.182, datë 10.04.2004 “Për miratimin e
Marrëveshjes, ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Këshillit Federal të Zvicrës, për heqjen
reciproke të detyrimeve të vizës për mbajtësit e
pasaportës diplomatike” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1191

Vendim KM nr.272, datë 07.05.2004 “Për miratimin e
Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federative të
Brazilit, për heqjen e pjesshme të vizave për mbajtësit e
pasaportave diplomatike, Zyrtare ose të shërbimit” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 30, 19 maj 2004, f.2520

Vendim KM nr.554, datë 03.08.2005 “Për miratimin e
marrëveshjes, me shkëmbim notash, ndërmjet Këshillit
të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë
së Shteteve të Beneluksit, për heqjen e vizave për
mbajtësit e pasaportave diplomatike” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 63, 16 gusht 2005, f.2300

Vendim KM nr.649, datë 29.09.2007 “Për miratimin, në
parim të marrëveshjes ndërmjët Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Shtetit të
Izraelit për heqjen e vizave për mbajtësit e pasaportave
diplomatike të shërbimit dhe të zakonshme”Propozuar
nga Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 134, 16 tetor 2007, f.3699

Vendim KM nr.733, datë 07.11.2007 “Për miratimin e
marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Shtetit të
Izraelit, për heqjen e vizave të mbajtësve të pasaportave
diplomatike, të shërbimit dhe të zakonshme” Propozuar
nga Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 154, 19 nëntor 2007, f.4496

Vendim KM nr.931, datë 02.07.2008 “Për një shtesë në
vendimin nr.335, datë 2.9.1997 të Këshillit të Ministrave
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“Për lëshimin e pasaportave diplomatike dhe të
shërbimit”, të ndryshuar - Propozuar nga: Ministri i
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f.5056

Vendim KM nr.49, datë 14.01.2009 “Për një shtesë në
vendimin nr.335, datë 2.9.1997 të Këshillit të Ministrave
“Për lëshimin e pasaportave diplomatike dhe të
shërbimit”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 4, 26 Janar 2009, f.58

Vendim KM nr.165, datë 11.02.2009 “Për disa shtesa
në vendimin nr.335, datë 2.9.1997 të Këshillit të
Ministrave , “Për lëshimin e pasaportave diplomatike
dhe të shërbimit” të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri
e Punëve te Jashtme
Fletorja Zyrtare 24, 10 Mars 2009, f.1480

Vendim KM nr.401, datë 22.04.2009 “Për një shtesë në
vendimin nr.335, datë 2.9.1997 të Këshillit të Ministrave
“Për lëshimin e pasaportave diplomatike dhe të
shërbimit”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri e
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 76, 27 Maj 2009, f.3381

Vendim KM nr.867, datë 12.08.2009 “Për disa shtesa
në vendimin nr.335, datë 2.9.1997 të Këshillit të
Ministrave “Për lëshimin e pasaportave diplomatike dhe
të shërbimit”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri e
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 136, 18 Shtator 2009, f.6296

Vendim KM nr.916, datë 15.07.2009 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.335, datë 2.9.1997 të
Këshillit të Ministrave “Për lejimin e pasaportave
diplomatike dhe të shërbimit”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 138, 23 Shtator 2009, f.6371

Pasaportë lundrimi

Udhëzim MF&MPPTT nr.10, datë 30.02.2009  “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për pajisjen me
pasaportë lundrimi” - Propozuar nga: Ministri i
Financave/Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 17, 27 shkurt 2009, f.1141

Pastrimi i parave

Ligj nr.9084, datë 19.06.2003 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8610, datë 17.05.2000 “Për
parandalimin e pastrimi të parave”” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 57, korrik 2003, f.2422

Udhëzim KM nr.2, datë 18.03.2004 “Për format dhe
procedurat e identifikimit dhe të raportimit nga organet
që licensojnë personat fizikë dhe juridikë, në funksion
të procesit të parandalimit të pastrimit të parave” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 18, 31 mars 2004, f.925

Udhëzim KM nr.3, datë 18.03.2004 “Për format dhe
procedurat e identifikimit dhe të raportimit nga organet,
që licencojnë personat fizikë dhe juridikë, në funksion
të procesit të parandalimit të pastrimit të parave” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 54, 11 gusht 2004, f.3553

Udhëzim MF nr.5, datë 03.06.2004 “Për të parandaluar
pastrimin e parave dhe për të luftuar financimin e
terrorizmit” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 37, 11 qershor 2004, f.2771

Udhëzim MF nr.8, datë 28.07.2004 “Për parandalimin e
pastrimit të parave dhe për të luftuar financimin e
terrorizmit në sistemin e tatim taksave” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 57, 17 gusht 2004, f.3735

Udhëzim MF nr.9, datë 24.12.2004 “Për parandalimin e
pastrimit të parave dhe luftën kundër financimit të terrrorizmit
në sistemin doganor” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 105, dhjetor 2004, f.7030

Vendim BSH nr.10, datë 25.02.2004 “Për miratimin e
Rregullores “Për parandalimin e pastrimit të parave”
Fletorja Zyrtare 14, 18 mars 2004, f.571

Ligj nr.9917, datë 19.05.2008  “Për  parandalimin e
pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 83, 10 Qershor 2008, f.3645

Vendim KM nr.343, datë 08.04.2009 “Për mënyrat dhe
procedurat e raportimit të autoriteteve licencuese dhe/
ose mbikqyrëse” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 68, 20 Maj 2009, f.3095
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Vendim BSH nr.44, datë 10.06.2009 “Për miratimin e
rregullores “Për parandalimin e pastrimit të parave dhe
financimit të terrorizmit” - Propozuar nga: Këshilli
Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë
Fletorja Zyrtare 110, datë 18 Korrik 2009, f.5338

Udhëzim KM nr.1, datë 01.04.2009 “Për formën, mënyrat
dhe procedurat e raportimit të të dhënave të subjekteve
agjencisë së legalizimit, urbanizimit dhe integrimit të
zonave ndërtimore informale dhe zyrës qendrore të
regjistrimit të pasurive  të paluajtshme, në kuadrin e
parandalimit të pastrimit të parave dhe financimit të
terrorizmit”  - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 69, 21 Maj 2009, f.3143

Udhëzim MF nr.11, datë 05.02.2009 “Për mënyrat dhe
procedurat e raportimit të profesioneve të lira
jofinanciare” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 14, 20 shkurt 2009, f.987

Udhëzim MF nr.12, datë 05.02.2009 “Për metodat dhe
procedurat e raportimit të subjekteve raportuese të ligjit
nr.9917, datë 19.5.2008 “Për parandalimin e pastrimit të
parave dhe financimit të terrorizmit” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 14, 20 shkurt 2009, f.1004

Udhëzim MF nr.15, datë 16.02.2009 “Për parandalimin
e pastrimit të parave dhe luftës për financimin e
terrorizmit në sistemin doganor” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 14, 20 shkurt 2009, f.1021

Udhëzim MF nr.16, datë 16.02.2009 “Për parandalimin
e pastrimit të parave dhe për të luftuar financimin e
terrorizmit në sistemin e tatim-taksave” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 14, 20 shkurt 2009, f.1030

Pasuritë e paluajtshme

Shih:  Aeroport
Banka e Kursimeve
Energjia elketrike
Rregjistrimi i pasurive
Rrjeti rrugor
Uji

Vendim KM nr.314, datë 21.05.2004 “Për një shtesë në
vendimin nr.352, datë 03.05.1995 të Këshillit të Ministrave

“Për miratimin e çertifikatave të pronësisë së pasurive të
paluajtshme” - Propozuar nga: Ministria e Bujqësisë dhe
Ushqimit
Fletorja Zyrtare 32, 27 maj 2004, f.2606

Vendim KM nr.259, datë 28.04.2005 “Për liçencimin e
personave fizikë e juridikë, si vlerësues të pasurive të
paluajtshme” - Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të
Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 30, 10 maj 2005, f.1135

Urdhër MRRTT nr.39, datë 04.02.2005 “Për miratimin
e rregullores “Për procedurat dhe kriteret që do të
zbatohen për dhënien e liçencave profesionale për
vlerësimin e pasurive të paluajtshme”” - Propozuar nga:
Ministri i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 9, 07 mars 2005, f.407

Ligj nr.9701, datë 02.04.2007 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.7843, datë 13.07.1994 “Për
regjistrimin e pasurive të paluajtshme”të ndryshuar” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 48, 24 prill 2007, f.1231

Vendim KM nr.258, datë 04.05.2007 “Për regjistrimin e
pasurive të paluajtshme, të legalizuara” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr.57, datë 17 maj 2007, f.1490

Urdhër MPPTT ,nr.79, datë 09.07.2007 “Për miratimin
e rregullores “Për procedurat dhe kriteret e licensimit të
personave fizik dhe juridikë si vlerësues të pasurive të
paluajtshme” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr. 87, datë 13 korrik 2007, f. 2527

Udhëzim KM nr.4, datë 21.11.2007 “Për miratimin e
procedurës së fshirjes së rregjistrimeve të kryera në
kundërshtim me ligjin dhe të atyre që krijojnë
mbivendosje në zyren e rregjistrimit të pasurive të
paluajtshme” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare nr.167, datë 11 dhjetor 2007, f. 5019

Vendim KM nr.1025, datë 09.07.2008 “Për procedurat
e regjistrimit të pasurive të paluajtshme, për të cilat
zotërohen dokumente të ligjshme pronësie, por që nuk
kanë të përcaktuar sipërfaqen”. - Propozuar nga: Ministri
i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 118, 25 Korrik 2008, f.5212
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Vendim KM nr.1620 datë 26.11.2008 “Për miratimin e
çmimeve të trojeve, që ndodhen në të gjitha bashkitë
dhe në disa komuna” - Propozuar nga: Ministri i
Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 196, dhjetor 2008, f.10701

Udhëzim MF&MD nr.5, datë 18.01.2008 “Për tatimin
për kalimin e së drejtës së pronësisë mbi pasuritë e
paluajtshme” - Propozuar nga: Ministri i Financave/
Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 4, 23 janar 2008, f.79

Udhëzim MF&MD nr.9, datë 26.02.2008 “Për tatimin e
kalimit të së drejtës së pasurisë së paluajtshme”
Fletorja Zyrtare 30, 3 mars 2008, f.1399

Vendim KM nr.200, datë 19.02.2009 “Për përcaktimin e
kushteve dhe për procedurën e tjetërsimit të oborreve
në përdorim, për llogari të fondit të kompensimit
financiar” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 21, 6 Mars 2009, f.1374

Vendim KM nr.211, datë 25.02.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 610, datë 12.9.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për transferimin e pasurive,troje dhe objekte,
me interes vendor, në pronësi të bashkisë së Tiranës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare40, 4 Prill 2009, f.2112

Vendim KM nr.212, datë 25.02.2009 “Për transferimin
e disa pasurive, truall, në pronësi të bashkisë së
Elbasanit” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare40, 4 Prill 2009, f.2118

Vendim KM nr.833, datë 08.07.2009 “Për përcaktimin e
rregullave për kontratat e përdorimit me afat të pasurive
të paluajtëshme” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 130, 5 Shtator 2009, f.6086

Pasuritë e paluajtshme shtetërore

Shih: Ushtria
(KQZ) Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Vendim KM nr.282, datë 27.06.2002 “Për kalimin e një
pjesë të territorit të INIMA-S dhe INSTAT-IT në
administrim të Kryeministrisë” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 37, korrik 2002, f.1119

Vendim KM nr.218, datë 10.04.2003 “Për kalimin në
adminstrimin e bashkisë së qytetit Përmet të ish-shtëpisë
së ushtarakëve në këtë qytet” - Propozuar nga: Ministri
i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 26, prill 2003, f.836

Vendim KM nr.481, datë 10.07.2003 “Për kalimin e një
pjese të territorit të QSUT-së në administrim të Institutit
të Sigurimeve të Kujdesit Shëndetësor (ISKSH)” -
Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 60, korrik 2003, f.2527

Vendim KM nr.185, datë 31.03.2005 “Për miratimin e
inventarit dhe kalimin e përgjegjësisë së administrimit të
zyrave të Institutit të Sigurimeve të Kujdesit
Shëndetësor, dega Berat, shërbimit të përmbarimit
gjyqësor të këtij rrethi” - Propozuar nga: Ministri i
Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 23, 15 prill 2005, f.872

Vendim KM nr.387, datë 31.05.2005 “Për kalimin e
përjgjegjësisë së administrimit të objekteve të Institutit
të Sigurimeve të Kujdesit Shëndetësor, nga Ministria e
Shëndetësisë Ministrisë së Drejtësisë, për Drejtorinë e
Përgjithshme të Përmbarimit Gjyqësor, Zyra e Përmbarimit,
Vlorë” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë/Ministri i
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 39, 06 qershor 2005, f.1421

Vendim KM nr.465, datë 23.06.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të ish-ndërrmarrjes së grumbullimit,
Fier dhe transferimin e katit përdhes të saj në pronësi të
bashkisë së Fierit” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit
Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 56, 05 korrik 2005, f.2013

Vendim KM nr.292, datë 17.05.2006 “Për dhënien në
përdorim Drejtorisë së Përgjithshme të Aviacionit Civil
të disa mjediseve, në administrim të Ministrisë së
Mbrojtjes” - Propozuar nga Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 54, viti 2006, f.1557

Vendim KM nr.408, datë 21.06.2006 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi Avokatit të Popullit, të disa
mjediseve për ushtrimin e veprimtarisë së këtij
institucioni” - Propozuar nga Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 68, viti 2006, f.1937

Vendim KM nr.409, datë 21.06.2006 “Për dhënien me
qira, pa konkurrim, shkollës “Tirana International
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School”, të mjediseve në administrim të Drejtorisë së
Shërbimeve Qeveritare”.” Propozuar nga Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 68, viti 2006, f.1940

Vendim KM nr.542, datë 09.08.2006 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi të Institutit të Statistikave, të
disa mjediseve për ushtrimin e veprimtarisë të këtij
institucioni” - Propozuar nga Kryeministri
Fletorja Zyrtare 93, 25 gusht 2006, f.3884

Vendim KM nr.543, datë 09.08.2006 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi të Institutit të Integrimit të të
Përndjekurve Politikë, të mjediseve të vilës 2- katëshe, në
rrugën “Punëtorët e Rilindjes”, për ushtrimin e veprimtarisë
së këtij institucioni” - Propozuar nga Kryeministri
Fletorja Zyrtare 93, 25 gusht 2006, f.3898

Vendim KM nr.568, datë 23.08.2006 “Për kalimin e disa
mjediseve në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit për
Agjencinë e Legalizimit, Urbanizimit dhe Integrimit të
Zonave/Ndërtimeve Informale (ALUIZN)”.”  Propozuar
nga Ministi i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  95, 30 gusht 2006, f.3950

Vendim KM nr.587, datë 16.08.2006 “Për  ndryshimin
dhe kalimin e përgjegjësisë së administrimit të disa
mjediseve nga Ministria e Ekonomisë, Tregëtisë dhe
Energjitikës, Institutit të Sigurimeve të Kujdesit
Shëndetësor” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 96, 08 shtator 2006, f.3969

Vendim Kuvendi nr.118, datë 23.07.2007 “Për dhënien
në përdorim, pa kundërshpërblim, të një mjedisi në
pronësi të Radio Televizionit Publik Shqiptar Agjencisë
Telegrafike Shqiptare” - Propozuar nga Komisioni për
Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik
I pabotuar

Vendim KM nr.595, datë 05.09.2007 “Për dhënien në
huapërdorje, shtabit të NATO-s, në Tiranë të disa
mjediseve në ndërtesën e Ministrisë së Mbrojtjes”
Fletorja Zyrtare 121, shtator 2007, f.3416

Udhëzim MF&METE nr. 2, datë 27.12.2007 “Për
zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.850, datë
21.11.2007 “Për kriteret dhe procedurat e shitjes së trojeve
të ndermarrjeve shtetërore apo të objekteve të vecuara,
të privatizuara” - Propozuar nga: MF&METE
Fletorja Zyrtare nr.189, Dhjetor 2007,f.6084

Vendim KM nr.563, datë 07.05.2008 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Brendshme nga
posta Shqiptare sh.a., dhe të Postës Shqiptare, sh.a.,
nga Ministria e brendshme përkatësisht të ish
ndërtuesës së ish-policisë ndërtimore, dega Tirane dhe
dhe të ndërtesës së arkivit dhe të ambulancës së
Ministrisë së brendshme dhe reflektimine tyre ne
vendimet nr.205, datë 24.04.2003 dhe nr.363, datë
11.06.2004,  të Këshillit të Ministrave” - Propozuar nga:
Ministri i Brëndshëm
Fletorja Zyrtare 76, 28 maj 2008, f.3374

 Vendim KM nr.1046, datë 16.07.2008 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi, nga Tipografia Ushtarake sh.a,
“Shtypshkronjës së letrave me vlerë”, Tiranë, të disa
reparteve dhe të një trualli funksional”  - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 128, datë 4 Gusht 2008, f.5652

Vendim KM nr.1241, datë 10. 09.2008 “Për një
ndryshim në vendimin nr.1046, datë 16.7.2008 të Këshillit
të Ministrave “Për kalimin në përgjegjësi administrimi
nga Tipografia Ushtarake sh.a., Shtypshkronjës së
Letrave me Vlerë, Tiranë, të disa reparteve dhe të një
trualli funksional”” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
/Ministri i Financave
 Fletorja Zyrtare 147, 23 Shtator 2008, f.7268

Vendim KM nr.1712, datë 24.12.2008 “Për dhënien me
qira ose enfiteozë të pasurive shtetërore” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 209, Dhjetor 2008, f.11189

Udhëzim METE nr.254, datë 09.04.2008 “Për zbatimin
e vendimit  të Këshillit të Ministrave nr.162, datë
07.03.2007 “Për dhënien më qera ose enfiteozë të pasurive
të ndërmarrjeve, shoqërive dhe institucioneve
shtetërore”” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 57, 23 prill 2008, f.2554

Udhëzim METE nr.254/1, datë 14. 04.2008 “Për një
ndryshim në udhëzimin nr.254, datë 9.4.2008 “Për
zbatimin e vendimit të këshillit të ministrave nr.162, datë
7.3.2007 “Për dhënien me qira ose enfiteozë të pasurive
të ndërmarrjeve, shoqërive dhe institucioneve
shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 155, 8 Tetor 2008, f.7670

Vendim KM nr.92, datë 27.01.2009 “Për kalimin e
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përgjegjësisë së administrimit të kinoklubit
“Studenti”nga “Trajtimi i studentëve, nr.1”, sh.a., Tiranë,
Universitetit të Tiranës, për Fakultetin e Drejtësisë”  -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 12, 19 shkurt 2009, f.920

Vendim KM nr.739, datë 01.07.2009 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr. 1712, datë 24. 12.2008 të
Këshillit të Ministrave “Për dhënien me qira ose
enfiteozë të pasurive shtetërore” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 116, 31 Korrik 2009, f.5590

Udhëzim METE nr.316, datë 08.04.2009 “Për zbatimin
e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 1712, datë
24.12.2008, “Për dhënien me qira ose enfiteozë të
pasurive shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 48, 24 Prill 2009, f.2377

Pasuritë shtetërore

Shih: Ministria e Rendit Publik
Organizata e Menaxhimit të Peshkimit
Qiraja bujqësore

Vendim KM nr.655, datë 02.11.2001 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.521, datë 26.10.1993 të Këshillit të
Ministrave “Për kalimin në përdorim të disa objekteve”
ndryshuar me vendimin nr.289, datë 30.05.1994 të
Këshillit të Ministrave”- Propozuar nga: Ministri i
Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 59, dhjetor 2001, f.1857

Vendim KM nr.323, datë 04.07.2002 “Për kalimin e
korpusit trekatësh të “Alimpeks sh.a.” Shkozet, Durrës,
në pronësi të Ministrisë së Punës së Punës dhe Çështjeve
Sociale”-Propozuar nga: Zëvendëskryeministri dhe
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 37, korrik 2002, f.1142

Vendim KM nr.294, datë 08.05.2003 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.323, datë 04.07.2002 të
Këshillit të Ministrave “Për kalimin e korpusit tre katësh
të “Alimpeks sh.a” Shkozet, Durrës në pronësi të
Ministrisë së Punës dhe Çështjeve Sociale” - Propozuar
nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 39, maj 2003, f.1344

Vendim KM nr.315, datë 24.04.2003 “Për dhënien me
qira të pasurive të ndërmarrjeve, shoqërive dhe të
institucioneve shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 44, qershor 2003, f.1670

Udhëzim ME nr.4, datë 11.06.2003 “Për dhënie me qira
të pasurive të ndërmarrjeve, shoqërive dhe
institucioneve shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 44, qershor 2003, f.1695

Vendim KM nr.323, datë 21.05.2004 “Për disa shtesa
në vendimin nr.315, datë 24.04.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për dhënien me qira të pasurive të
ndërmarrjeve, shoqërive dhe të institucioneve
shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 32, 27 maj 2004, f.2610

Vendim KM nr.455, datë 09.07.2004 “Për ndryshimin
dhe kalimin e përgjegjësisë së administrimit të objektit
të parkut të automjeteve dhe fjetores së repartit “Renea”
Tiranë, nga Ministria e Rendit Publik, Ministrisë së
Drejtësisë” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë/
Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 61, 31 gusht 2004, f.3945

Vendim KM nr.564, datë 27.08.2004 “Për vlerësimin e
automjeteve të parkut të transportit të mineralit, Bulqizë
dhe të automjeteve të Uzinës së Ferrokromit, Burrel” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë /Ministri i
Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 64, 10 shtator 2004, f.4042

Vendim KM nr.604, datë 10.09.2004 “Për transferimin
e mjediseve të Drejtorisë Rajonale të doganës Pogradec,
në pronësi të Bashkisë Pogradec” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 67, 24 shtator 2004, f.4150

Vendim KM nr.621, datë 21.09.2004 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të mjediseve të Zyrës së
Përmbarimit Kurbin nga Zyra e Administrimit të Buxhetit
Gjyqësor, Drejtorisë së Përgjithshme të Përmbarimit në
Ministrinë e Drejtësisë” - Propozuar nga: Ministri i
Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 68, 30 shtator 2004, f.4565

Vendim KM nr.629, datë 27.08.2004 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.315, datë 24.04.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për dhënien me qira të pasurive
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të ndërmarrjeve, shoqërive dhe të institucioneve
shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 68, 30 shtator 2004, f.4568

Vendim KM nr.647, datë 30.09.2004 “Për kalimin e disa
mjediseve të ish-vendkomandës të kohës së vecantë në
qytetitn e Vlorës në përgjegjësi administrimi të Drejtorisë
së Përgjithshme të Arkivave” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 70, 11 tetor 2004, f.4628

Vendim KM nr.773, datë 19.11.2004 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi të Prefektit të Qarkut të Tiranës
së një magazine, e cila është në përdorim të Drejtorisë së
Përgjithshme të Rezervave të Shtetit, Agjencia Kavajë”
- Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 89, 06 dhjetor 2004, f.6371

Udhëzim ME nr.1, datë 16.06.2004 “Për monitorimin e
kontratave të qirave dhe të emfiteozës, vlerësimin e
investimeve në objektet e ndërmarrjeve, shoqërive apo
institucioneve shtetërore, të dhëna me qira ose
emfiteozë, monitorimin e tyre, aplikimin e koeficientëve
të uljes së cmimit të qirasë dhe mbi zbatimin e vendimit
nr.323, datë 21.05.2004 të Këshilli të Ministrave” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 45, 07 korrik 2004, f.3244

Udhëzim ME nr.5, datë 19.01.2004 “Për monitorimin e
kontratave të qerave dhe emfiteozës, vlerësimin, e
investimeve në objektet e ndërmarrjeve, shoqërive, apo
institucioneve shtetërore të dhëna me qira ose emfiteozë,
monitorimin e tyre dhe aplikimin e koeficientëve të uljes
të çmimit të qerasë” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 30, 19 maj 2004, f.2531

Vendim KM nr.602, datë 03.10.2005 “Për sistemimin
me mjedise të Ministrisë së Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit, të Ministrisë së Turizmit,
Kulturës, Rinisë dhe Sporteve dhe të Ministrisë së
Integrimit” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 74, 14 tetor 2005, f.2487

Udhëzim ME nr.132, datë 18.05.2005 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në udhëzimin nr.4, datë 11.06.2003
“Për dhënien me qira të pasurive të ndërmarrjeve,
shoqërive dhe institucioneve shtetërore”” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 35, 26 maj 2005, f.1306

Vendim KM nr.57, datë 01.02.2006 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të një pjese të godinës së
ish ISP-së nr.1, në Tiranë, nga Ministria e Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit te Ministria e Arsimit
dhe Shkencës, për Universitetin Politeknik të Tiranës” -
Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe Shkencës/ Ministri
i Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 10, datë 20 shkurt 2006, f.210

Vendim KM nr.59, datë 01.02.2006 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të një pjesë të objektit të
ish-ndërtesës së spitalit civil, Shkodër, nga Ministria e
Shëndetësisë te Ministria e Arsimit dhe Shkencës” -
Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe Shkencës/ Ministri
i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 6, 8 shkurt 2006, f.104

Vendim KM nr.171, datë 29.03.2006 “Për disa shtesa
në vendimin nr.315, datë 24.04.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për dhënien me qira të pasurive të
ndërmarrjeve, të shoqërive dhe të institucioneve”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
 Fletorja Zyrtare 31, 2006, f.1029

Vendim KM nr.227, datë 19.04.2006 “Për transferimin
e truallit dhe të objektit “Hidrovori i qytetit Vlorë”, nga
Ministria e Bujqësisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së
Konsumatorit, në pronësi të Bashkisë së Vlorës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 42, 2006, f.1306

Vendim KM nr.238, datë 28.04.2006 “Për kalimin e disa
mjediseve të ndërmarrjes elektroteknike, Tiranë, në
përgjegjësi administrimi të Drejtorisë së Përgjithshme të
Metrologjisë dhe Kalibrimit” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 44, 2006, f.1362

Vendim KM nr.292, datë 17.05.2006 “Për dhënien në
përdorim Drejtorisë së Përgjithshme të Aviacionit Civil
të disa mjediseve, në administrim të Ministrisë së
Mbrojtjes” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 54, 2006, f.1557

Vendim KM nr.680, datë 11.10.2006 “Për dhënien në
përdorim, pa kundërshpërblim, të disa mjediseve
Shoqatës së Invalidëve të Punës” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 113, 26 tetor 2006, f.4440
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Vendim KM nr.723, datë 30.10.2007 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të dy ndërtesave të
agjensisë Lundër, nga Drejtoria e Rezervave të Shtetit
në varësi të Ministrisë së Brendshme te Instituti i
Sigurimeve Shoqërore në varësi të Ministrisë së
Financave” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr 151, datë 13 nentor 2007, f. 4409

Patentat dhe Markat

Ligj nr.9532, datë 15.05.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen e
Strasburgut për klasifikimin ndërkombëtar të patentave,
1979”
Fletorja Zyrtare nr.59, 2006, f.1659

Pengjet

Ligj nr.8837, datë 22.11.2001 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Konventën ndërkombëtare
kundër marrjes së pengjeve” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 57, dhjetor 2001, f.1809

Pensionet

Shih: Statusi i Invalidit
Detarët

Vendim KM nr.404, datë 11.06.2001 “Për rritjen e
pensioneve” - Propozuar nga: Zv.Kryeministër dhe
Ministër i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1145

Vendim KM nr.256, datë 13.06.2002 “Për rritjen e
pensioneve” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri/
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 27, qershor 2002, f.866

Vendim KM nr.258, datë 13.06.2002 “Për përcaktimin e
bazës së vlerësimit vjetor, individual, për llogaritjen fillestare
te pensionit” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri/
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 27, qershor 2002, f.868

Vendim KM nr.489, datë 16.10.2002 “Për ngushtimin e
diferencave të masës së pensioneve të caktuara në
peridhën kohore 1 tetor 1993 - 31 dhjetor 1996” -

Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 66, tetor 2002, f.1819

Rregullore ISSH nr.34, datë 01.02.2002 “Për caktimin,
administrimin dhe pagesën e pensioneve”
Fletorja Zyrtare 92/1, dhjetor 2002, f.4

Vendim KM nr.295, datë 08.05.2003 “Për caktimin e
koeficientit të indeksimit të bazës mesatare të vlerësimit
vjetor, individual për llogaritjen fillestare të pensionit” -
Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 43, maj 2003, f.1634

Vendim KM nr.436, datë 26.06.2003 “Për rritjen e
pensioneve” - Propozuar nga: Ministri i Punës dhe
Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 56, korrik 2003, f.2399

Vendim KM nr.787, datë 26.11.2003 “Për zbatimin e
fazës së katërt të ngushtimit të diferencave në masën e
pensioneve” - Propozuar nga: Ministri i Punës dhe
Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 98, dhjetor 2003, f.4225

Vendim KM nr.357, datë 01.06.2004 “Për përcaktimin e
koefiçientëve të indeksimit të bazës së vlerësimit vjetor,
individual, për llogaritjen fillestare të pensioneve” -
Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 42, 23 qershor 2004, f.2913

Vendim KM nr.422, datë 02.07.2004 “Për rritjen e
pensioneve” - Propozuar nga: Ministri i Punës dhe
Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 47, 13 korrik 2004, f.3307

Vendim KM nr.869, datë 22.12.2004 “Për shpërblimin e
personave, që përfitojnë pension” - Propozuar nga:
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 100, 24 dhjetor 2004, f.6739

Vendim KM nr.318, datë 13.05.2005 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.787, datë 26.11.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për zbatimin e fazës së katërt të
ngushtimit të diferencave në masën e pensioneve” -
Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 35, 26 maj 2005, f.1289

Vendim KM nr.319, datë 13.05.2005 “Për zbatimin e
fazës së pestë të diferencave në masën e pensioneve” -
Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 35, 26 maj 2005, f.1289
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Vendim KM nr.374, datë 31.05.2005 “Për përcaktimin e
koeficientëve të indeksimit të bazës së vlerësimit vjetor,
individual, për llogaritjen fillestare të pensioneve”
Fletorja Zyrtare 41, 13 qershor 2005, f.1459

Vendim KM nr.383, datë 31.05.2005 “Për rritjen e
pensioneve”
Fletorja Zyrtare 41, 13 qershor 2005, f.1469

Vendim KM nr.561, datë 12.08.2005 “Për përcaktimin e
pagave referuese për llogaritjen e pensioneve” -
Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 63, 16 gusht 2005, f.2312

Udhëzim i ISSH nr.1/1, datë 08.02.2005 “Për një
ndryshim në udhëzimin nr.1, datë” - Propozuar nga:
Insituti i Sigurimeve Shoqërore
Fletorja Zyrtare 79, 31 tetor 2005, f.2607

Udhëzim ISSH nr.2, datë 05.10.2005 “Për llogaritjen
dhe indeksimin e bazës së vlerësuar e të pagës neto për
efekt pensioni” - Propozuar nga: Insituti i Sigurimeve
Shoqërore
Fletorja Zyrtare 79, 31 tetor 2005, f.2607

Rregullore ISSH nr.34/2, datë 05.10.2005 “Për disa
shtesa dhe ndryshime në rregulloren nr.34, datë
01.02.2002 “Për caktimin, administrimin dhe pagesën e
pensioneve”, e ndryshuar” - Propozuar nga: Insituti i
Sigurimeve Shoqërore
Fletorja Zyrtare 79, 31 tetor 2005, f.2610

Ligj nr.9588, datë 25.07.2006 “Për rillogaritjen e
pensioneve”
Fletorja Zyrtare nr.84, gusht 2006, f.2864

Vendim KM nr.63, datë 01.02.2006 “Për listën e
mallrave, të zgjedhura për llogaritjen e indeksit dhe
përcaktimin e mënyrës e të datës së indeksimit të
pensioneve” - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Cështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 10, datë 20 shkurt 2006, f.212

Vendim KM nr.69, datë 27.01.2006 “Për mënyrën e
llogaritjes së trajtimit të vecantë financiar të efektivave,
oficerë dhe nënoficerë, lundrues të nëndetëseve dhe
polumbarëve të forcave detare, në pension” - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Cështjeve Sociale dhe Shanseve
të Barabarta Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 10, datë 20 shkurt 2006, f.214

Vendim KM nr.160, datë 21.03.2006 “Për rritjen e masës
së shtesës mbi pension për invalidët e luftës kundër
pushtuesve nazifashistë të popullit shqiptar” - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
të Barabarta
Fletorja Zyrtare 26, 2006, f.872

Vendim KM nr.399, datë 21.06.2006 “Për rritjen e
pensioneve” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  68, 2006, f.1905

Vendim KM nr.400, datë 21.06.2006 “Për përcaktimin e
koefiçientëve të indeksimit të bazës së vlerësimit vjetor,
individual për llogaritjen fillestare të pensioneve” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  68, 2006, f.1907

Vendim KM nr.590, datë 31.08.2006  “Për zbatimin e
ligjit nr.9588, datë 25.07.2006 “Për rillogaritjen e
pencioneve” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 96, 08 shtator 2006, f.3974

Vendim KM nr.17, datë 20.01.2007 “Për kompensimin
e të ardhurave mujore të pensionistëve të fshatit” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 5, 20 janar 2007, f.95

Vendim KM nr.448, datë 13.07.2007 “Për rritjen e
pencioneve” - Propozuar nga: Këhsilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr. 111, datë 17  Gusht 2007, f.3201

Vendim KM nr.501, datë 16.08.2007 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.448, datë 13.07.2007 të
Keshillit të Ministrave “Për rritjen e pencioneve” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr .111, datë 17 gusht 2007, f.3203

Vendim KM nr.731, datë 07.11.2007 “Për përcaktimine
keoficientëve të indeksimit të bazës së vlerësimit vjetor,
individual për llogaritjen fillestare të pensioneve” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr 154, datë 19 nëntor 2007, f. 4495

Vendim KM nr.869, datë 19.12.2007 “Për dhënie
asistencë ekonomike të menjëhershme personave që
përfitojnë pension”.”  Propozuar nga Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 172, 21 dhjetor 2007, f.5280

Udhëzim MF nr.18, datë 21.08.2007 “Për  zbatimin e
vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 448, datë 13.07.2007
“Për rritjen e pencioneve” dhe të vendimit të Këshillit të
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Ministrave nr.501, datë 13.07.2007 të këshillit të
Ministrave “Për disa ndryshim,e në vendimin nr. 448,
datë 13.07.2007 të Këshillit të Ministrave “Për rritjen e
pencioneve”  - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr. 112, datë 24 Gusht 2007, f.3215

Vendim KM nr.856, datë 18.06.2008 “Për rritjen e
pensioneve” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 94, 23 qershor 2008, f.4106

Vendim KM nr.1628 datë 17.12.2008 “Për përcaktimin
e koeficientëve të indeksimit të bazës së vlerësimit vjetor,
individual, për llogaritjen fillestare të pensioneve” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 196, Dhjetor 2008, f.10711

Rregullore ISSH nr.1, datë 21.10.2008 “Për caktimin,
administrimin dhe pagesën e pensioneve” - Propozuar
nga: Këshilli Administrativ i Institutit të Sigurimeve
Shoqërore
Fletorja Zyrtare 169, 6 Nëntor 2008, f.2893

 Ligj nr.10135 , datë 11.05.2009 “Për disa ndryshime
në ligjin nr.9128, datë 29.7.2003 “Për trajtim të veçantë të
piolotëve fluturues, në pension “ - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 86, 12 Qershor 2009, f.3774

Ligj nr.10 165, datë 15.10.2009 “Për përcaktimin e
moshës së daljes në pension të punonjësve të nëntokës”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 150, 5 Nëntor 2009, f.6814

Vendim KM nr.415, datë 27.04.2009 “Për rritjen e
pensioneve” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 52, 30 Prill 2009, f.2471

Vendim KM nr.642, datë 11.06.2009 “Për përcaktimin e
koeficientëve të indeksit të bazës së vlerësimit vjetor
individual, për llogaritjen fillestare të pensioneve” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 106, 17 korrik 2009, f.5214

Pensionet e posaçme shtetërore

Vendim KM nr.376, datë 27.05.2001 “Për një ndryshim
në vendimin nr.612, datë 29.12.1994 të Këshilit të
Ministrave “Për dhënie pensioni të posaçëm shtetëror
dhe shtesë pensioni të posaçëm” ndryshuar me vendimet

nr.94, datë 06.02.1995 dhe nr.635, datë 27.02.1995 të
Këshillit të Ministrave” - Propozuar nga: Zv.Kryeministër
dhe Ministër i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1127

Vendim KM nr.656, datë 21.11.2001 “Për shtesë
pensioni të posaçëm shtetëror” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 55, dhjetor 2001, f.1752

Vendim KM nr.429, datë 12.09.2002 “Për kushtet e
përfitimit, shumën dhe procedurën e dhënies së
pensioneve shtetërore dhe të shtesave të pensioneve
të posaçme shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i Punës
dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 55, shtator 2002, f.1572

Vendim KM nr.420, datë 19.06.2003 “Për dhënie të
pensionit të posaçëm shtetëror zotit Zamir Dule” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 54, korrik 2003, f.2195

Pensionet suplementare

Vendim KM nr.403, datë 11.06.2001 “Për rritjen e
pensioneve suplementare” - Propozuar nga:
Zv.Kryeministër dhe Ministër i Punës dhe Çështjeve
Sociale
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1144

Vendim KM nr.457, datë 28.06.2001 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.403, datë 11.06.2001 të
Këshillit të Ministrave “Për rritjen e pensioneve
suplementare” - Propozuar nga: Zv.Kryeministër dhe
Ministër i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 39, qershor 2001, f.1242

Vendim KM nr.255, datë 13.06.2002 “Për rritjen e
pensioneve suplementare” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri/Ministri i Punës dhe Çështjeve
Sociale
Fletorja Zyrtare 27, qershor 2002, f.865

Ligj nr.9061, datë 08.05.2003 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8097, datë 21.03.1996 “Për
pensionet shtetërore suplementare të personave që
kryejnë funksione kushtetuese dhe të punonjësve të
shtetit”, ndryshuar me ligjin nr.8500, datë 10.06.2000"
Fletorja Zyrtare 47, qershor 2003, f.1799
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Vendim KM nr.296, datë 08.05.2003 “Për disa shtesa
në vendimin nr.382, datë 20.05.1996 të Këshillit të
Ministrave “Për zbatimin e ligjit nr.8097, datë 21.03.1996
“Për pensionet shtetërore suplementare të personave
që kryejnë funksione kushtetuese dhe të punonjësve të
shtetit” - Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve
Sociale
Fletorja Zyrtare 43, maj 2003, f.1635

Vendim KM nr.444, datë 26.06.2003 “Për rritjen e
pensioneve suplementare të ushtarakëve dhe të
pensioneve dhënë familjarëve të pilotëve të rënënë krye
të detyrës” - Propozuar nga: Ministri i Punës dhe
Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 56, korrik 2003, f.2409

Ligj nr.9181, datë 05.02.2004 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.7943, datë 01.06.1995 “Për
pensionet suplementare dhe institutet private të
pensioneve”, i ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 12, 12 mars 2004, f.497

Vendim KM nr.423, datë 02.07.2004 “Për rritjen e
pensioneve suplementare të ushtarakëve dhe të
pensioneve familjare të pilotëve, që kanë humbur jetën
në përbushje të detyrës, gjatë fluturimit” - Propozuar
nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 47, 13 korrik 2004, f.3308

Vendim KM nr.384, datë 31.05.2005 “Për rritjen e
pensioneve suplementare të ushtarakëve”
Fletorja Zyrtare 41, 13 qershor 2005, f.1470

Vendim KM nr.467, datë 23.06.2005 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.382, datë 20.05.1996 të
Këshillit të Ministrave “Për zbatimin e ligjit nr.8097, datë
21.03.1996” Për pensionet shtetërore suplementare të
personave, që kryejnë funksione kushtetuese, dhe të
punonjësve të shtetit”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 56, 05 korrik 2005, f.2017

Ligj nr.9517, datë 18.04.2006 “Për një ndryshim në
ligjin nr.7943, datë 01.06.1995 “Për pensionet
suplementare dhe institutet private të pensioneve”, të
ndryshuar” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 46, mars 2006, f.1390

Vendim KM nr.459, datë 21.06.2006 “Për rritjen e
pensioneve suplementare të ushtarakëve, të punonjësve

të Policisë së Shtetit dhe të trajtimeve të veçanta
financiare” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  76, 2006, f.2199

Ligj nr.9827, datë 05.11.2007 “Për një shtesë në ligjin
nr. 8097, datë 21.03.1996 “Për pensionet shtetërore
suplementare të personave që kryejnë funksione
kushtetuese dhe të punonjësve të shtetit”, të ndryshuar
- Propozuar nga:
Fletorja Zyrtare 152, 2007 f. 4446

Vendim KM nr. 447, datë 13.07.2007 “Për  rritjen e
pensioneve suplementare të ushtarakëve, të punonjësve
të Policisë së Shtetit dhe të trajtimeve të vecanta
financiarëve” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr. 101, datë 3 gusht 2007, f. 2888

Ligj nr.9990, datë 15.09.2008 “Për një shtesë në ligjin
nr.8097, datë 21.3.1996 “Për pensionet shtetërore
suplementare të personave që kryejnë funksione
kushtetuese dhe të punonjësve të shtetit”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 150, 3 Tetor 2008, f.737

 Vendim KM nr.347, datë 19.03.2008 “Për disa shtesa
në vendimin nr.382, datë 20.05.1996 të Këshillit të
Ministrave “Për zbatimin e ligjit nr. 8097, datë 21.03.1996
“për pencionet shtetërore suplementare të personave
që kryejne funksione kushtetuere dhe të punonjësve te
shtetit”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 50, 11 prill 2008, f.2256

Vendim KM nr.820, datë 18.06.2008 “Për rritjen e
pensioneve suplementare të ushtarakëve, të punonjësve
të Policisë së Shtetit dhe të trajtimeve të veçanta
financiare.   - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 95, 25 qershor 2008, f.4137

Ligj nr.10139 , datë 15.05.2009 “Për pensionet
shtetërore suplementare të punonjësve të universiteteve,
të shkollave të larta, Qendrës së Studimeve
Albanologjike, Akademisë së Shkencave dhe të gjitha
institucioneve të tjera kërkimore publike në Republikën
e Shqipërisë të cilët kanë tituj shkencorë”  - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 87, 12 Qershor 2009, f.3819

Vendim KM nr.416, datë 27.04.2009 “Për rritjen e
pensioneve suplementare të ushtarakëve e të
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punonjësve të Policisë së Shtetit dhe të trajtimeve të
veçanta financiare” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 52, 30 Prill 2009, f.2473

Vendim KM nr.641, datë 11.06.2009 “Për një shtesë në
vendimin nr.382, datë 20.05.1996 të Këshillit të Ministrave
“Për zbatimin e ligjit nr.8097, datë 21.03.1996 “ Për
pensionet shtetërore suplementare të personave, që
kryejnë funksione kushtetuese, dhe të punonjësve të
shtetit”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 106, 17 korrik 2009, f.5214

Pensioni vullnetar

Ligj nr.10 197, datë 10.12.2009 “Për fondet e pensionit
vullnetar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 185, 31 Dhjetor 2009, f.8185

Pensionistët

Vendim KM nr.401, datë 21.06.2006 “Për kompensimin
e të ardhurave mujore të pensionistëve” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  68, 2006, f.1908

Personat me aftësi të kufizuara

Vendim KM nr.83, datë 26.02.2001 “Për tarifat
telefonike dhe për pagesat elektrike nga personat me
aftësi të kufizuar” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Publike dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 25, maj 2001, f.776

Vendim KM nr.573, datë 22.10.2001 “Për një ndryshim
në vendimin nr.83, datë 26.02.2001 të Këshillit të
Ministrave “Për tarifat telefonike dhe për pagesat
elektrike nga personat me aftësi të kufizuar” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë Publike dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 50, nëntor 2001, f.1607

Vendim KM nr.786, datë 26.11.2003 “Për komisionin
dhe pagesën për personat me aftësi të kufizuara” -
Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 98, dhjetor 2003, f.4225

Vendim KM nr.850, datë 17.12.2004 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.83, datë 26.02.2001 të Këshillit

të Ministrave “Për tarifat telefonike dhe për pagesat
elektrike nga presonat me aftësi të kufizuar” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë Publike dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 102, 28 dhjetor 2004, f.6802

Vendim KM nr.8, datë 07.01.2005 “Për miratimin e
Strategjisë për personat me aftësi të kufizuar “ - Propozuar
nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 2, 18 janar 2005, f.68

Vendim KM nr.617, datë 07.09.2006 “Për përcaktimin e
treguesve të vlerësimit dhe të monitorimit të programeve
të ndihmës ekonomike, të pagesës të personave me aftësi
të kufizuara dhe të shërbimeve shoqërore” - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
të Barabarta
Fletorja Zyrtare  99, 22 shtator 2006, f.4006

Vendim KM nr.618, datë 07.09.2006 “Për përcaktimin e
kritereve të dokumentacionit dhe masës së përfitimit të
pagesës për personat me aftësi të kufizuar” - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
të Barabarta
Fletorja Zyrtare  99, 22 shtator 2006, f.4014

Udhëzim i MPCSSHB nr. 1959, datë 19.09.2006 “ Mbi
zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministravenr.618 , datë
07.09.2006 “Për përcaktimin e kritereve, të
dokumentacionitdhe masës së përfitimit të pagesës për
personat me aftësi të kufizuar”” - Propozuar nga: Ministri
i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare nr. 117,  15 nëntor 2007, f.4693

Vendim KM nr.872, datë 18.06.2008 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.618, datë 7.9.2006 të Këshillit
të Ministrave “Për përcaktimin e kritereve, të
dokumentacionit dhe masës së përfitimit të pagesës për
personat me aftësi të kufizuar” - Propozuar nga: Ministri
i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 109, 18 Korrik  2008, f.4828

Vendim KM nr.1690, datë 17.12.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.618, datë 7.9.2006
të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e kritereve, të
dokumentacionit dhe masës së përfitimit të pagesës për
personat me aftësi të kufizuar” - Propozuar nga: Ministri
i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 206, Dhjetor 2008, f.11087
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Personalitetet e Larta

Shih: Dietat
Pensionet shtetërore suplementare
Objektet shtetërore

Vendim KM nr.422, datë 12.09.2002 “Për ruajtjen dhe
shoqërimin e personaliteteve të larta shtetërore” -
Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 55, shtator 2002, f.1561

Vendim KM nr.310, datë 14.05.2004 “Për përcaktimin e
personaliteteve të tjera të larta shtetërore, që do të ruhen
nga Garda e Republikës së Shqipërisë pas lirimit nga
funksioni dhe për një ndryshim në vendimin nr.422, datë
12.09.2002 të Këshillit të Ministrave “Për ruajtjen edhe
shoqërimin e personaliteteve të larta shtetërore” -
Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 32, 27 maj 2004, f.2602

Vendim KM nr.93, datë 11.02.2005 “Për një shtesë në
vendimin nr.310, datë 14.05.2004 të Këshillit të Ministrave
“Për përcaktimin e personaliteteve të larta shtetërore, të
cilat do të ruhen nga Garda e Republikës së Shqipërisë
pas lirimit nga funksioni dhe për një ndryshim në
vendimin nr.422, datë 12.09.2002 të Këshillit të Ministrave
“Për ruajtjen dhe shoqërimin e Personaliteteve
Shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 8, 21 shkurt 2005, f.359

Personat juridikë publikë

Shih: Telefonia e lëvizshme

Peshkimi

Ligj nr.8763, datë 02.04.2001 “Për një shtesë në ligjin
nr.7908, datë 05.04.1995 “Për peshkimin dhe
akuakulturën” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 19, prill 2001, f.567

Ligj nr.8870, datë 21.03.2002 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin 7908, datë 5.04.1995 “Për peshkimin
dhe akuakulturën”  - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 9, prill 2002, f.218

Ligj nr.8913, datë 20.06.2002 “Për ratifikimin
e”Marëveshjes së kredisë të zhvillimit ndërmjet
Republikës së Shqipërisë dhe shoqatës ndërkombëtare

për zhvillim (IDA) “Për projektin pilot të zhvillimit të
peshkimit” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 34, korrik 2002, f.1053

Ligj nr.9093, datë 03.07.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes për krijimin e Komisionit të Përgjithshëm
të Peshkimit për Mesdheun” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 63, gusht 2003, f.2816

Vendim KM nr.151, datë 13.03.2003 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të porteve të peshkimit
në Vlorë dhe në Sarandë dhe për miratimin e
marrëveshtjes tip, të kalimit në përdorim të porteve të
peshkimit tek organizatat e menazhimit të peshkimit
(OMP)” - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë dhe
Ushqimit/Ministri i Transporteve dhe Telekomunikacionit/
Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 20, mars 2003, f.601

Vendim KM nr.495, datë 18.07.2003 “Për përcaktimin e
kushteve, të personave dhe sasisë së nevojshme të
karburantit për përdorimin nga anijet e peshkimit”
Fletorja Zyrtare 62, gusht 2003, f.2786

Vendim KM nr.57, datë 29.01.2004 Për një ndryshim në
vendimin nr.495, datë 18.07.2003 të Këshillit të Ministrave
“Për përcaktimin e kushteve, të personave dhe sasisë
së nevojshme të karburantit për përdorimin nga anijet e
peshkimit”
Fletorja Zyrtare 4, 06 shkurt 2004, f.105

Vendim KM nr.429, datë 02.07.2004 “Për kalimin e portit
të peshkimit, Shëngjin në administrim të ndërmarrjes së
rritjes së midhjeve Sarandë” - Propozuar nga: Ministri i
Bujqësisë dhe Ushqimit/Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit/Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 48, 15 korrik 2004, f.3353

Ligj nr.9401, datë 19.05.2005 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen për nxitjen
e respektimit të masave ndërkombëtare të menaxhimit
dhe të ruajtjes së burimeve nga anijet e peshkimit në det
të hapur” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 49, 23 qershor 2005, f.1753

Vendim KM nr.311, datë 06.05.2005 “Për një ndryshim
në vendimin nr.495, datë 18.07.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e kushteve, të personave
dhe të sasisë së nevojshme të karburantit për përdorim
nga anijet e peshkimit”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
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Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 35, 26 maj 2005, f.1287

Vendim KM nr.235, datë 19.04.2006 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.495, datë
18.07.2003 të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e
kushteve, të personave dhe sasisë së nevojshme të
karburantit për përdorim nga anijet e peshkimit”, të
ndryshuar” - Propozuar nga Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 42, viti 2006, f.1324

Ligj nr.9822, datë 29.10.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën Ndërkombëtare
për Ruajtjen e Peshkut Ton të Atlantikut (ICCAT)
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 153 , Faqe 4464

Ligj nr.10001, datë 06.10.2008 “Për disa ndryshime
dhe shtesa në ligjin nr.7908, datë 05.04.1995 “Për
peshkimin dhe akuakulturën”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 164, 23 tetor 2008, f.8093

Vendim KM nr.1050, datë 21.07.2008 “Për furnizimin e
anijeve të peshkimit me gazoil, pa akcizë” - Propozuar
nga: Ministri i Financave and Ministri i Mjedisit Pyjeve
dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 128, datë 4 Gusht 2008, f.5661

Udhëzim MMPAU nr.3, datë 12.03.2008 “Për tarifat e
shërbimit për licensat e sherbimit” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 50, 11 prill 2008, f.2237

Udhëzim MF & MMPAU nr.23, datë 07. 08.2008 “Mbi
procedurat e furnizimit të anijeve të peshkimit me gazoil
pa akcizë”” - Propozuar nga: Ministri i Financave/
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 133, 13 Gusht 2008, f. 5927

 Urdhër MMPAU nr.350, datë 05. 09.2008 “Për miratimin
e statusit të Organizatës së Menaxhimit të Peshkimit
(OMP Liqeni i Fierzës, Kukës)” - Propozuar nga: Ministri
i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 148, 23 Shtator 2008, f. 7337

Rregullore MMPAU nr.6, datë 13.02.2009 “Për
përcaktimin e mënyrës së regjistrimit të informacioneve të
nevojshme në lidhje me zëniet e peshkut” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 17, 27 shkurt 2009, f.1142

Rregullore MMPAU nr.8, datë 25.05.2009 “Për masat
menaxhuese për shfrytëzimin e qëndrueshëm të burimeve
peshkore në det” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit
Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 173, 16 Dhjetor 2009, f. 7690

Urdhër MMPAU nr.330, datë 30.07.2009  “Për zbatimin
e planit shumëvjeçar të rimëkëmbjes së tonit të kuq në
Mesdhe dhe Atlantikun Lindor të ICCAT [REC. 08-05] -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Administrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 128, 2 Shtator 2009, f. 6001

Përgjegjësia civile

Ligj nr.9293, datë 21.10.2004 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën Ndërkombëtare
“Për përgjegjësinë civile për dëmet nga ndotjet me
karburant”, 1992" - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 88, 03 dhjetor 2004, f.6307

Përgjegjësia penale

Ligj nr.9754, datë 14.06.2007 “Për përgjegjësinë penale
të personave juridikë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 77 , Faqe 2319

Ligj nr.9754, datë 14.06.2007 “Për përgjegjësinë penale
të personave juridikë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 77, 28 Qershor 2007, f.2319

Përgjimet telefonike

Ligj nr.9885, datë 03.03.2008 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.9157, datë 04.12.2003 “Për
përgjimin e telekomunikimeve”” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 44, 25 mars 2008, f.1985

Vendim Kuvendi nr.154, datë 31.01.2008 “Për shtyrjen
e afatit të Komisionit Hetimor të Kuvendit “Mbi përgjimet
e paligjshme të telefonave”” - Propozuar nga: Komisioni
Hetimor
Fletorja Zyrtare 10, 13 shkurt 2008, f.338

Vendim Kuvendi nr.157, datë 14.02.2008 “Për një
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ndryshim në përbërjen e Komisionit Hetimor “Mbi
përgjimet e paligjshme të telefonave”” - Propozuar nga:
Grupi Parlamentar LSI + PDS
Fletorja Zyrtare 18, 19 shkurt 2008, f.660

Përkthimi

Udhëzim përbashkët nr.3165, datë 12.05.2004 “Për
kriteret dhe procedurat e përzgjedhjes së përkthyesve
të jashtëm, tarifat e shpërblimi të përkthyesve të jashtëm
dhe tarifat e përkthimit zyrtar që duhet të paguajnë të
tretët” - Propozuar nga: Min.Finacave/Min.Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 39, 17 qershor 2004, f.2833

Udhëzim i përbashkët “Për disa shtesa dhe ndryshime
në udhëzimin nr.3165, datë 12.05.2004 “Për kriteret dhe
procedurat e përzgjedhjes së përkthyesve të jashtëm,
tarifat e shpërblimit të përkthyesve të jashtëm dhe tarifat
e përkthimit zyrtar që duhet të paguajnë të tretët” -
Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 63, 16 gusht 2005, f.2315

Udhëzim MI nr.1, datë 14.05.2009 “Për kriteret dhe
procedurat e përzgjedhjes dhe tarifat e shpërblimit të
përkthyesve të jashtëm për përkthimin e legjislacionit të
Bashkimit Europian në shqip dhe të legjislacionit
shqiptar në një nga gjuhët Zyrtare të BE-së” - Propozuar
nga: Ministri i Integrimit
Fletorja Zyrtare 81, 4 Qershor 2009, f.3570

Udhëzim MI nr.2, datë 14.05.2009 “Për funksionimin e
komisionit të posaçëm për miratimin e materialeve të
përkthyera të legjislacionit të Bashkimit Europian në
shqip”  - Propozuar nga: Ministri i Integrimit
Fletorja Zyrtare 81, 4 Qershor 2009, f.3570

Përkujtimore

Shih: Festat Zyrtare

Ligj nr.9280, datë 23.09.2004 “Për shpalljen e “Ditës
së Kujtesës”’ - Propozuar nga: Grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 74, 27 tetor 2004, f.5154

Vendim KM nr.51, datë 28.01.2005 “Për shpalljen e vitit
2005 “Viti i përkujtimit të Gjergj Kastriotit-Skënderbeut””
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 7, 10 shkurt 2005, f.307

Pijet alkoolike

Shih: Duhani
Mbrojtja e fëmijëve

Pilotët

Shih: Pensionet shtetërore suplementare

Ligj nr.9128, datë 29.07.2003 “Për trajtim të veçantë të
pilotëve fluturues në pension” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 72, gusht 2003, f.3255

Vendim KM nr.53, datë 29.01.2004 “Për procedurat dhe
masën e trajtimit të vecantë të pilotëve fluturues në
pension” - Propozuar nga: Ministri i Punës dhe
Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 4, 06 shkurt 2004, f.102

Vendim KM nr.71, datë 04.02.2005 “Për rritjen e masës
së trajtimit të veçantë të punonjësve, që kanë punuar në
disa ndërmarrje të industrisë ushtarake dhe të pilotëve
fluturues në pension” - Propozuar nga: Ministri i Punës
dhe Çështjeve Sociale/ Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 7, 10 shkurt 2005, f.324

Ligj nr. 10135 , datë 11.05.2009 “Për disa ndryshime
në ligjin nr. 9128, datë 29.7.2003 “Për trajtim të veçantë të
pilotëve fluturues, në pension “ - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 86, 12 Qershor 2009, f. 3774

Planifikimi familjar

Vendim KM nr.886, datë 22.12.2004 “Për miratimin e
Marrëveshjes, ndërmjet Qeverisë së Republikës të
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federale të
Gjermanisë, për bashkëpunimin financiar në projektin
“Planifikimi Familjar III” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 105, dhjetor 2004, f.7027

Planifikimi i integruar

Vendim KM nr.692, datë 10.11.2005 “Për miratimin e
strategjisë së ripunuar “Konsolidimi i një sistemi
planifikimi të integruar në Shqipëri” - Propozuar nga:
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Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.29

Planifikimi i territorit

Ligj nr.10 119, datë 23.04.2009 “Për planifikimin e
territorit” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 56, 8 maj 2009, f.2591

PNUD (Programi i Zhvillimit të Kombeve të Bashkuara)

Ligj nr.9633, datë 30.10.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes “Plani i veprimeve të programit për
Shqipërinë 2006-2010” ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Programit të Kombeve
të Bashkuara për Zhvillim (PNUD)” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 124, 27 nëntor 2006, f.4921

Ligj nr.9638, datë 09.11.2006 “Për ratifikimin e planit
të veprimit të Programit Kombëtar 2006-2010 ndërmjet
Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe
Fondit të Kombeve të Bashkuara për popullsinë
(UNFPA)” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 127, 06 dhjetor 2006, f.5033

Policia bashkiake

Vendim KM nr.313, datë 01.07.2002 “Për caktimin e
strukturës, numrit të punonjësve dhe shpenzimet
buxhetore të policisë së bashkisë dhe komunës” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor and Ministri
i Rendit Publik
Flerorja Zyrtare35, korrik 2002, f.1073

Urdhër MPVD nr.52, datë 29.04.2003 “Për miratimin e
uniformës së policisë së bashkisë dhe komunave” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 32, maj 2003, f.1059

Urdhër përbashkët “Për miratimin e rregullores së
brendshme “TIP” të policisë bashkiake e të komunës” -
Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik/ Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 27, prill 2003, f.855

Vendim KM nr.279, datë 28.04.2005 “Për disa

ndryshime në vendimin nr.313, datë 01.07.2002 të
Këshillit të Ministrave “Për caktimin e strukturës, të
numrit të punonjësve dhe shpenzimeve buxhetore të
policisë së bashkisë dhe komunës”” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 33, 18 maj 2005, f.1246

Policia e burgjeve

Ligj nr.9375, datë 21.04.2005 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr.8321, datë 02.04.1998 “Për Policinë e
Burgjeve”, ndryshuar me ligjin nr.8757, datë 26.03.2001 -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 36, 27 maj 2005, f.1319

Vendim KM nr.231, datë 19.04.2006 “Për kompensimin
në vlerë të ushqimit të punonjësve të policisë së
burgjeve” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 43, 2006, f.1334

Vendim KM nr.263, datë 05.05.2006 “Për miratimin e
elementëve përbërëse të flamurit, uniformës dhe të
shenjave dalluese dhe identifikuese, të policisë së
burgjeve dhe për caktimin e kritereve të mbajtjes së tyre”
- Propozuar nga: Ministri e Drejtësisë
Fletorja Zyrtare Ekstra 51, qershor 2010, f.3

Vendim KM nr.366, datë 14.06.2006 “Për pagat e
punonjësve të Policisë së Burgjeve” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  65, 2006, f.1790

Ligj nr.10 032, datë 11.12.2008 “Për Policinë e
Burgjeve” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 190, 31 Dhjetor 2008, f. 94022

 Vendim KM nr.1097, datë 02. 07.2008 “Për një
ndryshim në vendimin nr.366, datë 14.6.2006 të Këshillit
të Ministrave “Për pagat e punonjësve të Policisë së
Burxheve”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f.5742

Ligj nr. 10142 , datë 15.05.2009 “Për sigurimin shoqëror
suplementar të ushtarakëve të Forcave të Armatosura,
të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së
Republikës, të Shërbimit Informativ të Shtetit, të Policisë
së Burgjeve , të Policisë së Mbrojtjes nga Zjarri dhe të
Shpëtimit e të punonjësve të Shërbimit të Kontrollit të
Brendshëm në Republikën e Shqipërisë”   - Propozuar
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nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 87, 12 Qershor 2009, f. 3826

Vendim KM nr. 463, datë 06.05.2009 “Për përcaktimin
e ngjyrës, të uniformës dhe të shenjave, në mjetet e
policisë së burgjeve”  - Propozuar nga: Ministri i
Drejtësisë
Fletorja Zyrtare  88, 15 Qershor 2009, f. 3839

Vendim KM nr. 471, datë 06.05.2009 “Për miratimin e
llojeve të armëve dhe të mënyrës së përdorimit të tyre
nga Policia e Burgjeve” - Propozuar nga: Ministri i
Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 83, 11 Qershor 2009, f. 3670

Urdhër MD nr.3125/1, datë 04.09.2009 “Për miratimin
e rregullores “Për përcaktimin e rregullave dhe
procedurave për marrëdhënien e punës, trajnimin, ecurinë
në karrierë dhe dhënien e masave disiplinore për
punonjësit e Policisë së Burgjeve” - Propozuar nga:
Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 141, 2 Tetor 2009, f.6415

Policia e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimit(PMNZSH)

Vendim KM nr.285, datë 27.06.2002 “Për tarifat e
shërbimeve që kryen Policia e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpëtimit ndaj shtetasve dhe personave juridikë e fizikë,
vendas e të huaj” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit
Vendor
Fletorja Zyrtare 37, korrik 2002, f.1121

Vendim KM nr.289, datë 27.06.2002 “Për riorganizimin
e policisë së mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimit në objektet
me rëndësi ekonomike” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor
Fletorja Zyrtare 37, korrik 2002, f.1125

Vendim KM nr.656, datë 18.12.2002 “Për njësimin e
funksioneve të policisë së mbrojtjes nga zjarri dhe të
shpëtimit me funksionet respektive të policisë së shtetit”
- Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 92, dhjetor 2002, f.2721

Vendim KM nr.77, datë 06.02.2003 “Për miratimin e
strukturës dhe të organikës së Policisë së Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpëtimit” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit
Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 12, mars 2003, f.347

Vendim KM nr.78, datë 06.02.2003 “Për miratimin e
stemës, të uniformës dhe të normativave të veshmbathjes
për policinë e mbrojtjes nga  zjarri dhe shpëtimit” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 12, mars 2003, f.356

Vendim KM nr.534, datë 01.08.2003 “Për miratimin e
fletës së bllokut të procesverbalit të konstatimit të
shkeljes nga policia e mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimit
(PMNZSH)” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor
dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 70, gusht 2003, f.3162

Vendim KM nr.646, datë 30.09.2004 “Për miratimin e
strukturës dhe të organikës së Policisë së Mbrojtjes nga
Zjarri dhe të Shpëtimit” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 70, 11 tetor 2004, f.4619

Vendim KM nr.1096, datë 02. 07.2008 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.438, datë 13.7.2007 të Këshillit
të Ministrave “Për pagat e punonjësve të Policisë së
Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimit”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f.5741

Ligj nr. 10142 , datë 15.05.2009 “Për sigurimin shoqëror
suplementar të ushtarakëve të Forcave të Armatosura,
të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së
Republikës, të Shërbimit Informativ të Shtetit, të Policisë
së Burgjeve , të Policisë së Mbrojtjes nga Zjarri dhe të
Shpëtimit e të punonjësve të Shërbimit të Kontrollit të
Brendshëm në Republikën e Shqipërisë”   - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 87, 12 Qershor 2009, f. 3826

Vendim KM nr.80, datë 21.01.2009 “Për disa ndryshime
në vendimin nr. 646, datë 30.9.2004 të Këshillit të
Ministrave  “Për miratimin e strukturës dhe të organikës
së Policisë së Mbrojtjes nga Zjarri dhe të Shpëtimit” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 12, 19 shkurt 2009, f.903

Vendim KM nr. 498, datë 27.04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 438, datë 13.7.2007, të Këshillit të Ministrave
“Për  pagat e  punonjësve  të Policisë së Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpëtimi”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri
i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare 82, 8 Qershor 2009, f. 3613
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Vendim KM nr.430, datë 11.06.2001 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.440, datë 09.09.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për strukturën dhe pagat e punonjësve  të
Policisë së Ndërtimit” - Propozuar nga: Zv.Kryeministër
dhe Ministër i Punës dhe Çështjeve Sociale/ Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 38, qershor 2001, f.1186

Vendim KM nr.91, datë 30.10.2002 “Për disa ndryshime
në pagat e puonjësve të policisë pyjore dhe policisë së
ndërtimit” - Propozuar nga: Ministria e Punës, Çështjeve
Sociale dhe Gruas
Fletorja Zyrtare Ekstra VI, shtator 2002, f.18

Vendim KM nr.311, datë 27.06.2002 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.440, datë 09.09.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për strukturën dhe pagat e punonjësve të
Policisë së Ndërtimit”, me ndryshimet përkatëse” -
Propozuar nga: Zëvendëskryeministri dhe Ministri i
Punës dhe Çështjeve Sociale
Flerorja Zyrtare 36, korrik 2002, f.1110

Vendim KM nr.341, datë 01.06.2004 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.440, datë 09.09.1999 të
Këshillit të Ministrave “Për strukturën dhe pagat e
punonjësve të Policisë së Ndërtimit” - Propozuar nga:
Ministria e Punëve Publike dhe Transportit
Fletorja Zyrtare 34, 04 qershor 2004, f.2676

Vendim KM nr.889, datë 22.12.2004 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.440, datë 09.09.1999 të
Këshillit të Minsitrave “Për strukturën dhe pagat e
punonjësve të Policisë së Ndërtimit” - Propozuar nga:
Ministria e Punëve Publike dhe Transportit
Fletorja Zyrtare 100, 20 dhjetor 2004, f.6742

Vendim KM nr.511, datë 30.06.2005 “Për një ndryshim
në vendimin nr.440, datë 09.09.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për strukturën dhe pagat e punonjësve të
Policisë së Ndërtimit”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Shtetit për Koordinimin/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 59, 21 korrik 2005, f.2179

Vendim KM nr.532, datë 08.07.2005 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.440, datë 09.06.1999 të Këshillit të Ministrave
“Për strukturën dhe pagat e punonjësve të Policisë së
Ndërtimit”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 59, 21 korrik 2005, f.2195

Ligj nr.9550, datë 01.06.2006 “Për një shtesë në ligjin
nr. 8408, datë 25.09.1998 “Për Policinë e Ndërtimit” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr.63, 2006, f.1745

Ligj nr.9580, datë 13.07.2006 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 8408, datë 25.09.1998 “Për policinë e ndërtimit”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Vendim KM nr.341, datë 31.05.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.440, datë 9.9.1999 të Këshillit
të Ministrave “Për strukturën dhe pagat e punonjësve
të Policisë së Ndërtimit”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare Ekstra 51, qershor 2010, f.27

Vendim KM nr.405, datë 14.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.440, datë 09.09.1999 të
Këshillit të Ministrave “Për strukturën dhe pagat e
punonjësve të Policisë së Ndërtimit”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare  68, 2006, f.1922

Policia e Shtetit

Shih: Autoriteti Portual
Gradat policore
Policia e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimit
(PMNZSH)
Sigurimet shoqërore suplementare

Vendim KM nr.592, datë 02.11.2000 “Për miratimin e
flamurit dhe të stemës së Policisë së Shtetit” - Propozuar
nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 4, shkurt 2001, f.125

Udhëzim KQZ nr.48, datë 07.06.2001 “Për detyrat e
Policisë së Shtetit në fushatën zgjedhore”
Fletorja Zyrtare 34, qershor 2001, f.107

Ligj nr.8896, datë 16.05.2002 “Për ratifikimin e
“Memorandumit të mirëkuptimit ndërmjet qeverisë së
Republikës së Shqipërisë dhe Komunitetit Europian për
statusin e projektit të asistences së policisë së KE-së
(PAMECA) në Shqipëri” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 24, qershor 2002, f.810
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Ligj nr.8933, datë 25.07.2002 “Për një shtesë në ligjin
nr.8553, datë 25.11.1999 “Për Policinë e Shtetit” -
Propozuar nga: Grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 47, gusht 2002, f.1417

Vendim KM nr.279, datë 02.06.2002 “Për miratimin e
rregullores së disiplinës së Policisë së Shtetit” -
Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare Ekstra, mars 2002, f.3

Vendim KM nr.280, datë 02.06.2002 “Për miratimin e
rregullores së personelit të Policisë së Shtetit “ -
Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare Ekstra, mars 2002, f.3

Vendim KM nr.400, datë 22.08.2002 “Për arsimin,
cilësitë profesionale dhe përvojën në punë të
kandidatëve që do të punësohen në funksione që
kërkojnë njohuri të posacme, administrative, teknike e
shkencore, në Policinë e Shtetit” - Propozuar nga: Ministri
i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 53, gusht 2002, f.1535

Udhëzim KQZ nr.4, datë 18.06.2002 “Për detyrat e
Policisë së Shtetit në fushatën zgjedhore për zgjedhjet e
pjesshme në zonën zgjedhore nr.19 për deputet të
drejtpërdrejtë për Kuvendin e Shqipërisë të datës
07.07.2002” - Propozuar nga: Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve
Fletorja Zyrtare 28, qershor 2002, f.888

Ligj nr.9019, datë 06.03.2003 “Për ratifikimin e
“Protokollit të Mirëkuptimit ndërmjet qeverisë së
Republikës të Shqipërisë dhe qeverisë të Republikës së
Italisë për zhvillimin e programeve të mbështetjes së
forcave të policisë shqiptare dhe bashkëpunimit
ndërmjet të dyja vendeve në luftën kundër kriminalitetit,
ndërmjet zyrës ndërlidhëse italiane në Shqipëri dhe
oficerit ose oficerëve shqiptarë të kontaktit në Itali” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 21, mars 2003, f.642

Ligj nr.9089, datë 26.06.2003 “Për disa shtesa në ligjin
nr.8553, datë 25.11.1999 “Për Policinë e Shtetit”,
ndryshuar me ligjin nr.8933, datë 25.07.2002" - Propozuar
nga: Grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 61, korrik 2003, f.2565

Ligj nr.9152, datë 06.11.2003 “Për ratifikimin e
“Memorandumit të Mirëkuptimit, ndërmjet Qeverisë së
Republikës së Shqipërisë dhe Komunitetit Europian, për

statusin e Misionit të Asistencës Policore të Komunitetit
Europian në Shqipëri (PAMECA)” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 100, dhjetor 2003, f.4301

Akt normativ nr.3, datë 19.09.2003 “Për disa ndryshime
në ligjin nr.8553, datë 25.11.1999 “Për Policinë e Shtetit”,
ndryshuar me ligjet nr.8933, datë 25.07.2002 dhe nr.9089,
datë 26.06.2003" - Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 80, shtator 2003, f.3571

Vendim KM nr.116, datë 27.02.2003 “Për limitimin e
përgjithshëm të organikës në Policinë e Shtetit” -
Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 18, mars 2003, f.516

Vendim KM nr.117, datë 27.02.2003 “Për njësimin e
funksioneve në Policinë e Shtetit me funksionet
përkatëse në administratën publike” - Propozuar nga:
Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 18, mars 2003, f.516

Vendim KM nr.333, datë 29.05.2003 “Për pagat e
punonjësve të Policisë së Shtetit” - Propozuar nga:
Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 46, qershor 2003, f.1761

Vendim KM nr.507, datë 18.07.2003 “Për kompensimin
për privacionet dhe humbjet që i shkaktohen punonjësit
të Policisë së Shtetit, për shkak të nevojave të punës
dhe shërbimit” - Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 62, gusht 2003, f.2794

Udhëzim KQZ nr.14, datë 05.10.2003 “Për miratimin e
detyrave të Policisë së Shtetit dhe forcave të ushtrisë
për zgjedhjet e organeve të Qeverisjes Vendore 2003” -
Propozuar nga: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Fletorja Zyrtare 87, dhjetor 2003, f.3845

Ligj nr.9247, datë 24.06.2004 “Për një ndryshim në
ligjin nr.8533, datë 25.11.1999 “Për Policinë e Shtetit”, i
ndryshuar “ - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 49, 19 korrik 2004, f.3399

Vendim KM nr.151, datë 18.03.2004 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.333, datë 29.05.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për pagat e punonjësve të
Policisë së Shtetit” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 18, 31 mars 2004, f.917
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Vendim KM nr.236, datë 23.04.2004 “Për miratimin e
uniformës dhe të shenjave të Policisë së Shtetit “ -
Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 27, 10 maj 2004, f.1339

Vendim KM nr.344, datë 01.06.2004 “Për miratimin e
disa shtesave dhe ndryshimeve në rregulloren e Policisë
së Shtetit miratuar me vendimin nr.280, datë 02.06.2000
të Këshillit të Ministrave “ Për miratimin e rregullortes
së Policisë së Shtetit””
Fletorja Zyrtare 37, 11 qershor 2004,  f.2748

Ligj nr.9427, datë 13.10.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së Belgjikës për
bashkëpunimin policor” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 46, 14 qershor 2005, f.1671

Vendim KM nr.636, datë 11.10.2005 “Për lirim dhe
emërim në detyrë “ - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.24

Udhëzim KQZ nr.5, datë 05.04.2005 “Për detyrat e
Policisë së Shtetit dhe Forcave të Ushtrisë për zgjedhjet
për Kuvendin e Shqipërisë të vitit 2005”
Fletorja Zyrtare 38, 02 qershor 2005, f.1382

Udhëzim KQZ nr.18, datë 10.06.2005 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në udhëzimin nr.5, datë 05.04.2005 “Për
detyrat e Policisë së Shtetit dhe Forcave të Ushtrisë për
zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të vitit 2005” -
Propozuar nga: KQZ (Komisioni Qendror i Zgjedhjeve)
Fletorja Zyrtare 41, 13 qershor 2005, f.1485

Udhëzim KQZ nr.29, datë 25.08.2005 “Për një shtesë
në udhëzimin nr.5, datë 05.04.2005 “Për detyrat e Policisë
së Shtetit dhe Forcave të Armatosura për zgjedhjet për
Kuvendin e Shqipërisë, të vitit 2005”” - Propozuar nga:
KQZ (Komisioni Qendror i Zgjedhjeve)
Fletorja Zyrtare 66, 05 shtator 2005, f.2361

Ligj nr.9604, datë 11.09.2006 “Për ratifikimin e
“Konventës së bashkëpunimit policor për Europën
Juglindore” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 107, 13 tetor 2006, f.4199

Vendim KM nr.65, datë 09.02.2006 “Për një shtesë
fondi në Buxhetin e vitit 2006, miratuar për MInistrinë e
Brendshme, për dhënie ndihme financiare familjes së zotit
Fran Ndue Kaçorri, ish - polic i vrarë në krye të detyrës”

- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 49, qershor 2010, f. 9

Vendim KM nr.66, datë 09.02.2006 “Për një shtesë
fondi në Buxhetin e vitit 2006, miratuar për MInistrinë e
Brendshme, për dhënie ndihme financiare familjes së zotit
Nikoll Ndue Gjikola, polic i plagosur në krye të detyrës”
- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 49, qershor 2010, f. 9

Ligj nr.9604, datë 11.09.2006 “Për ratifikimin e
“Konventës së bashkëpunimit policor për Europën
Juglindore” - Propozuar nga: Këhsilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 107, 13 tetor 2006, f.4199

Vendim KM nr.435, datë 28.06.2006 “Për një ndryshim
në vendimin nr.507, datë 18.07.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për kompensimin për privacionet dhe
humbjet, që i shkaktohen punonjësit të Policisë së Shtetit,
për shkak të nevojave të punës dhe shërbimit” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  72, 2006, f.2086

Vendim KM nr.558, datë 16.08.2006 “Për pagat e
punonjësve të Policisë të Shtetit, të Shërbimit të Kontrollit
të Brëndshëm, inspektimit të përgjithshëm dhe shifrës,
në Ministrinë e Brendshme” - Propozuar nga: Ministi i
Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  93, 25 gusht 2006, f.3907

Udhëzim KQZ nr.4, datë 28.09.2006 “Për detyrat e
Policisë së Shtetit dhe Forcave të Ushtrisë në zgjedhjet
për organet e qeverisjes vendore” - Propozuar nga:
Fletorja Zyrtare 105, 06 tetor 2006, f.4161

Ligj nr.9749, datë 04.06.2007 “Për Policinë e Shtetit” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Ligj nr.9811, datë 01.10.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë Federale
Austriake për bashkëpunimin policor” - Propozuar nga
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 137, 19 tetor 2007, f.3773

Vendim KM nr.167, datë 28.03.2007 “Për një shtesë në
vendimin nr.507, datë 18.07.2003 të Këshillit të Ministrave
“Për kompensimet për privacionet dhe humbjet që i
krijohen punonjësit të Policisë së Shtetit për shkak të
nevojave të punës dhe të shërbimit” të ndryshuar. -
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Propozuar nga: Ministri i Brëndshëm
Fletorja Zyrtare nr.43, 19 prill 2007, f.1127

Vendim KM nr.358, datë 13.06.2007 “Për një shtesë në
vendimin nr.507, datë 18.07.2003 të Këshillit të Ministrave
“Për kompensimet për privacionet dhe humbjet, që i
krijohen punonjësit të Policisë së Shtetit, për shkak të
nevojave të punës dhe të shërbimit”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 79, 30 qershor 2007, f.2352

Vendimi KM nr.494, Datë 25.07.2007 “Për Miratimin e
Normave Të Trajtimit Me Ushqim Të Punonjësve Të
Policisë Së Shtetit, Të Studentëve Dhe Kursantëve Në
Shkollat e Policisë Dhe Të Shtetasve Të Ndaluar, Deri
Në Sqarimin e Pozitës Së Tyre.” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 109, 14 gusht 2007, f.3167

Vendim KM nr.803, datë 21.11.2007 “Për përcaktimin e
funksioneve korresponduese për gradat në Policinë e
Shtetit dhe ekuivalentimin e tyre” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr.167, datë 11 dhjetor 2007, f. 4991

Vendim KM nr.804, datë 21.11.2007 “Për miratimin e
rregullores së personelit të policisë së Shtetit” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr.167, datë 11 dhjetor 2007, f. 4994

Vendim KM nr.538, datë 01.05.2008 “Për përcaktimin e
pajisjeve të vecanta, të ngjyrave dhe shenjave për mjetet
e policisë së shtetit” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 72, 26 maj 2008, f.3185

Vendim KM nr.730, datë 28. 05.2008 “Për miratimin e
llojeve të armatimit, të lëndëve kimike
(neuroparalizuese)dhe të mjeteve të tjera, të përdorimit
të forcës nga policia e shtetit. - Propozuar nga: Ministri
i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 95, 25 qershor 2008, f. 4119

Vendim KM nr.786, datë 04. 06.2008 “Për miratimin e
rregullores së disiplinës së Policisë së Shtetit - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 100, 26 qershor 2008, f. 4381

Vendim KM nr.820, datë 18.06.2008 “ Për rritjen e
pensioneve suplementare të ushtarakëve, të punonjësve
të Policisë së Shtetit dhe të trajtimeve të veçanta

financiare.   - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 95, 25 qershor 2008, f.4137

Vendim KM nr.932, datë 02. 07.2008 “Për përcaktimin
e pagave dhe të shtesave mbi pagë tëpunonjësve
shqiptarë, për kohën që shërbejnë si oficerë kontakti,
pranë ministrive të brendëshme homologe të shteteve
të ndryshme, të atashuar në përfaqësitë diplomatike të
Republikës së Shqipërisë”. - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5056

Vendim KM nr.933, datë 02. 07.2008 “Për përfaqësimin
e Ministrisë së Brendëshme me oficerë kontakti në
Britaninë e Madhe, Belgjikë, Greqi, Turqi, Kosovë dhe
EUROPOL”. - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5058

Vendim KM nr.1135, datë 05. 08.2008 “Për  pagat e
punonjësve të Policisë së Shtetit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 134, 22 Gusht 2008, f.5993

Vendim KM nr.1307, datë 24. 09.2008 “Për një
ndryshim në vendimin nr. 932, datë 2.7.2008 të Këshillit
të Ministrave “Për përcaktimin e pagave dhe të shtesave
mbi pagë të punonjësve shqiptarë, pë kohën që
shërbejnë si oficerë kontakti, pranë ministrive të
brendshme, homologe të shteteve të ndryshme, të
atashuar në përfaqësitë diplomatike të Republikës së
Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 155, 8 Tetor 2008, f. 7647

Vendim KM nr.1315, datë 01. 10.2008 “Për përcaktimin
e pagave dhe të shtesave mbi pagën të punonjësve
shqiptarë për kohën, që shërbejnë si nëpunës
ndërlidhës, pranë Qendrës SECI”  - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 156, 10 Tetor 2008, f.7696

Vendim KM nr.1384, datë 17.10.2008 “Për një shtesë
në vendimin nr. 589, datë 5.7.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për ruajtjen dhe sigurimin e objekteve më
të rëndësishme shtetërore”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 166, 29 Tetor 2008, f.8188

Udhëzim MB nr.1339, datë 19.11.2008  “Për njohjen
dhe ekuivalentimin e trajnimeve të kryera jashtë shtetit
nga punonjësit e policisë së shtetit” - Propozuar nga:
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Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 213, Dhjetorj 2008, f. 11533

Vendim KM nr.1617, datë 17.12.2008 “Për një ndryshim
dhe një shtesë në vendimin nr. 589, datë 5.09.2007 të
Këshillit të Ministrave “Për ruajtjen dhe sigurimin e
objekteve më të rëndësishme shtetërore”, të ndryshuar”
- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 186, 26 Dhjetor 2008, f. 9199

 Ligj nr.10142 , datë 15.05.2009 “Për sigurimin shoqëror
suplementar të ushtarakëve të Forcave të Armatosura,
të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së
Republikës, të Shërbimit Informativ të Shtetit, të Policisë
së Burgjeve , të Policisë së Mbrojtjes nga Zjarri dhe të
Shpëtimit e të punonjësve të Shërbimit të Kontrollit të
Brendshëm në Republikën e Shqipërisë”   - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 87, 12 Qershor 2009, f. 3826

 Vendim KM nr.61, datë 21.01.2009 “Për disa ndryshime
e shtesa në vendimin nr.558, datë 16.8.2006, të Këshillit
të Ministrave “Për pagat e punonjësve të Policisë të
Shtetit, të Shërbimit të Kontrollit të Brëndshëm,
Inspektimit të përgjithshëm , në Ministrinë e
Brendshme” - Propozuar nga: Ministi i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 8, 9 shkurt 2009, f.176

Vendim KM nr.79, datë 21.01.2009 “Për miratimin e
stemës, të uniformës, gradave, emblemës, flamurit dhe
shenjave të policisë së shtetit”  - Propozuar nga: Ministri
i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 12, 19 shkurt 2009, f.901

Vendim KM nr. 82, datë 27.01.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 1135, datë 5.8.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për pagat e punonjësve të Policisë së
Shtetit” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/Ministri
i Financave
Fletorja Zyrtare 9, 9 shkurt 2009, f. 248

Vendim KM nr.135, datë 11.02.2009 “Për mbylljen e
Akademisë së Policisë “Arben Zylyftari” dhe
riorganizimin e arsimit policor si pjesë përbërëse e
drejtorisë së përgjithshme të policisë së shtetit” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 24, 10 Mars 2009, f.1453

Vendim KM nr.215, datë 11.02.2009 “Për disa ndryshime

në vendimin nr.933, datë 2.7.2008, të Këshillit të
Ministrave, “Për përfaqësimin e Ministrisë së
Brendëshme me oficerë kontakti në Britaninë e Madhe,
Belgjikë, Itali, Greqi, Turqi, Kosovë dhe EUROPOL” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 41, 9 Prill 2009, f. 2131

Vendim KM nr.416, datë 27.04.2009 “Për rritjen e
pensioneve suplementare të ushtarakëve e të
punonjësve të Policisë së Shtetit dhe të trajtimeve të
veçanta financiare” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 52, 30 Prill 2009, f. 2473

Vendim KM nr.480, datë 06.05.2009 “Për mbrojtjen e
veçantë personale, të familjes dhe të pronës së gjyqtarëve
dhe për sigurimin e jetës e të pronës së tyre” - Propozuar
nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 83, 11 Qershor 2009, f. 3683

Vendim KM nr.527, datë 27.04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 1315, datë 1.10.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e pagave dhe të shtesave
mbi pagën të punonjësve shqiptarë për kohën, që
shërbejnë si nëpunës ndërlidhës, pranë qendrës “SECI””
- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 82, 8 Qershor 2009, f.3615

Vendim KM nr.528, datë 27. 04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 932, datë 2.7.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e pagave dhe të shtesave
mbi pagë të punonjësve shqiptarë, për kohën që
shërbejnë si oficerë kontakti, pranë ministrive të
brendëshme homologe të shteteve të ndryshme, të
atashuar në përfaqësitë diplomatike të Republikës së
Shqipërisë”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 82, 8 Qershor 2009, f.3616

Vendim KM nr.531, datë 27.04.2009 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 1135, datë
5.8.2008 të Këshillit të Ministrave “Për  pagat e
punonjësve të Policisë së Shtetit”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 90, 18 Qershor 2009, f.3967

Vendim KM nr. 759, datë 08.07.2009 “Për përballimin e
shpenzimeve të punonjësve shqiptarë, që shërbejnë si
oficerë kontakti pranë Ministrive të Brendshme  të
shteteve të ndryshme, të atashuar në përfaqësitë
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diplomatike të Republikës së Shqipërisë” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 118, 14 Gusht 2009, f. 5657

 Udhëzim MB nr.656, datë 06.10.2009 “Për procedurat
e certifikimit, licencimit dhe kontrollit të veprimtarisë së
shërbimit, të ruajtjes dhe sigurisë fizike” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 147, 22 Tetor 2009, f.6592

Udhëzim KQZ, nr.7, datë 23.03.2009  “Për detyrat e
policisë së shtetit dhe të forcave të ushtrisë në zgjedhjet
për Kuvendin 2009 - Propozuar nga: Komisioni Qendror
i Zgjedhjeve
Fletorja Zyrtare 34, 26 Mars 2009, f. 1879

Policia elektrike

Ligj nr.8956, datë 17.10.2002 “Për një ndryshim në
ligjin nr.8637, datë 06.07.2000 “Për Policinë Elektrike” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 73, nëntor 2002, f.2043

Ligj nr.9170, datë 22.01.2004 “Për disa shtesa në ligjin
nr.8637, datë 06.07.2000 “Për Policinë Elektrike”
ndryshuar me ligjin nr.8956, datë 17.10.2002"” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 6, 24 shkurt 2004, f.192

Ligj nr.9582, datë 13.07.2006 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8637, datë 06.07.2000 “Për policinë elektrike”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Këhsilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr.81, 2006, f.2785

Ligj nr.9740, datë 21.05.2007 “Për shfuqizimin e ligjit
nr. 8637, datë 06.07.2000 “Për Policinë Elektrike”, të
ndryshuar - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Policia finaciare

Ligj nr. 8796 , datë 14.05.2001 “ Për një ndryshim në
ligjin nr.8720, datë 26.12.2000 “Për krijimin e policisë
financiare” - Propozuar nga  Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 25, maj 2001, f. 775

Ligj nr.8844, datë 11.12.2001 “Për krijimin e Policisë
Financiare, ndryshuar me aktin normative nr.2, datë
27.04.2001 miratuar me ligjin 8796 datë 14.05.2001” -

Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 9, prill 2002, f.218

Ligj nr.9079, datë 09.06.2003 “Për një shfuqizim të ligjit
nr.8720 datë 26.12.2000 “Për krijimin e Policisë Financire”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 53, qershor 2003, f.2153

Policia Gjyqësore

Vendim KM nr.429, datë 11.06.2001 “Për pagat e
punonjësve të Policisë Gjyqësore” - Propozuar nga:
Zv.Kryeministër dhe Ministër i Punës dhe Çështjeve
Sociale/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 38, qershor 2001, f.1186

Vendim KM nr.309, datë 27.06.2002 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.429, datë 11.06.20001 të
Këshillit të Ministrave “Për pagat e punonjësve të
Policisë Gjyqësore” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri dhe Ministri i Punës dhe
Çështjeve Sociale
Flerorja Zyrtare 36, korrik 2002, f.1108

Ligj nr.9241, datë 10.06.2004 “Për një ndryshim në
ligjin nr.8677, datë 02.11.2001 “Për organizimin dhe
funksionimin e Policisë Gjyqësore” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 48, 15 korrik 2004, f.3351

Policia kufitare

Ligj nr.9893, datë 27.03.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Malit të Zi për bashkëpunim policor ndërkufitar” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 46, 9 prill 2008, f.2069

Policia Pyjore

Shih: Policia e Ndërtimit

Policia Ushtarake

Shih: Forcat e Armatosura
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Vendim KM nr.163, datë 18.03.2004 “Për kriteret dhe
masën e konpensimit të dëmeve shkaktuar pronës së
punonjësit të Policisë Ushtarake, gjatë kryerjes së
detyrës ose për shkak të saj” - Propozuar nga: Ministri i
Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 18, 31 mars 2004, f.923

Politikat shoqërore

Ligj nr.9011, datë 20.02.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë, të financimit dhe projektit
ndërmjet Republikës së Shqipërisë, Fondit të Zhvillimit
dhe KFW-së për projektin “Fondi i investimeve sociale””
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 17, mars 2003, f.467

Ligj nr.9012, datë 20.02.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federale të
Gjermanisë për bashkëpunimin financiar për projektin
“Fondi i investimeve sociale”” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 18, mars 2003, f.497

Ligj nr.9173, datë 29.01.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë të Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federale të
Gjermanisë, për bashkëpunim financiar në projektin
“Fondi i investimeve sociale ADF-III-Shqipëria Veriore
dhe Lindore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 7, 25 shkurt 2004, f.199

Ligj nr.9191, datë 19.02.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së financimit të projektit ndërmjet
Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë
përfaqësuar nga Ministria  e Financave, Fondit të
Zhvillimit Shqiptar, si agjenci e zbatimit të projektit dhe
Kreditanstalt fur Ëiederaufbau KFW për projektin “Fondi
i investimeve sociale-III”” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 16, 26 mars 2004, f.771

Polonia

Shih:  Arsimi i lartë
Borxhi i jashtëm
Doganat
Informacioni i klasifikuar
Ushtria

Portet

Shih: Anijet
Anijet ushtarake
Peshkimi
Siguria detare

Ligj nr.8955, datë 17.10.2002 “Për ratifikimin e
“Kontratës financiare ndërmjet qeverisë së Republikës
së Shqipërisë  dhe Bankës Europiane të Investimeve për
projektin e rehabilitimit të infrastrukturës së portit të
Durrësit “ - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 72, nëntor 2002, f.2016

Vendim KM nr.297, datë 08.05.2003 “Për miratimin e
procedurës së dhënies me koncension, si propozim i pa
kërkuar, sipas projektit të shoqërisë “La petrolifera Italo-
Rumena” s.p.a. për ndërtimin dhe shfrytëzimin e
depozitave bregdetare dhe të infrastrukturës portuale
detare në gjirin Vlorës” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë/Ministri i Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 43, maj 2003, f.1636

Ligj nr.9231, datë 13.05.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së koncensionit të formës “BOT”, për
ndërtimin dhe shfrytëzimin e terminalit bregdetar, për
depozitimin e naftës dhe të nënprodukteve të saj në Gjirin
e Vlorës”, si dhe për ratifikimin e “Marrëveshjes së
koncensionit të formës “BOT”, për ndërtimin dhe
shfrytëzimin e infrastrukturës portuale në shërbim të
terminalit bregdetar në Gjirin e Vlorës” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 40, 21 qershor 2004, f.2849

Vendim KM nr.301, datë 14.05.2004 “Për disa shtesa
në vendimin nr.294, datë 13.06.2000 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e planit të përdorimit të tokës
në portin e Durrësit” - Propozuar nga: Ministri i
Transportit
Fletorja Zyrtare 32, 27 maj 2004, f.2590

Vendim KM nr.525, datë 08.07.2005 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.96, datë 24.02.1997 të Këshillit
të Ministrave “Për pagesën e të punësuarve të Portit
Detar Durrës, të cilët dalin të papunë si pasojë e zbatimit
të projektit të ristrukturimit të këtij porti”, të ndryshuar”
- Propozuar nga: Ministri i Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 59, 21 korrik 2005, f.2195

Ligj nr.9556, datë 08.06.2006 “Për ratifikimin e
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“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Italisë për realizimin e programit “Rehabilitimi i Portit
të Vlorës”” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 69, prill 2006, f.1968

Ligj nr.9654, datë 11.12.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes financiare ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar nga
Ministria e Financave dhe Artigiancassa SpA për
financimin e programit të rehabilitimit të Portit të Vlorës”
- Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 75, prill 2006, f.2187

Vendim KM nr.14, datë 13.01.2006 “Për ndryshimin
dhe kalimin e përgjegjësisë së administrimit të portit të
peshkimit , Shëngjin, nga ministria e Mjedisit , Pyjeve
dhe Administrimit të Ujrave , Ministrisë së Brendshme “
- Propozuar nga: Ministi i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  1,  janar 2006, f.16

Ligj nr.9679, datë 22.01.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Islamike për
Zhvillim për pjesmarrjen në financimin e projektit të
ndërtimit të portit të peshkimit, Durrës, Shqipëri”” -
Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 11, 14 shkurt 2007, f.159

Ligj nr.9691, datë 08.03.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes financiare ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës
Europiane të Investimeve (BEI) për financimin me kredi
të projektit “Ndërtimi i terminalit të trageteve dhe
shesheve përreth në Portin e Durrësit” - Propozuar nga
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 32, 29 mars 2007, f.581

Ligj nr.9710, datë 10.04.2007 “Për portet turistike në
Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 48, 24 prill 2007, f.1254

Ligj nr.9758, datë 21.06.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së garancisë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Bankës Europiane për Rindërtim dhe
Zhvillim (BERZH) për marrëveshjen e kredisë ndërmjet
Autoritetit Portual Durrës dhe Bankës Europiane për
Rindërtim dhe Zhvillim (BERZH), për financimin e
projektit “Ndërtimi i terminalit të trageteve dhe i
shesheve përreth në Portin e Durrësit” - Propozuar nga

Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 82, 06 korrik 2007, f.2407

Ligj nr.9852, datë 26.12.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Memorandumin e
mirëkuptimit “Për kontrollin shtetëror portual” dhe
ndryshimin e përshtatur  më 9 maj 2002 - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare: 188 ,2007, f. 6023

Vendimi KM nr.486, Datë 25.07.2007 “Për Ndërprerjen
e Veprimtarisë Së Anijeve, Që Transportojnë Naftë Gaz
Dhe Nënprodukte e Tyre, Në Portet e Durrësit Dhe Të
Shëngjinit” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 109, 14 gusht 2007, f.3161

Vendim KM nr.154, datë 11.02.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 486, datë 25.7.2007, të Këshillit të
Ministrave “Për ndërprerjen e veprimtarisë së përpunimit
të anijeve, që transportojnë naftë, gaz dhe nënprodukte
të tyre, në portet e Durrësit dhe të Shëngjinit” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Ministri i Punëve Publike Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 24, 10 Mars 2009, f.1478

Vendim KM nr.155, datë 11.02.2009 “Për përcaktimin e
autoritetit kontraktues , për dhënien me koncesion të
ndërtimit të portit të jahteve në Kepin e Rodonit, Gjiri i
Lalzit, Durrës dhe për miratimin e bonusit, në procedurën
përzgjedhëse konkurruese, që i jepet shoqërisë”  -
Propozuar nga: Ministri e Punëve Publike, Transporteve
dhe Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 24, 10 Mars 2008, f. 1479

Vendim KM nr.306, datë 25.03.2009 “Për shpalljen,
kategorizimin dhe emërtimin e portit “Porto Romano” -
“Port i hapur për trafik ndërkombëtar”” - Propozuar nga:
Ministri e Punëve Publike, Transporteve dhe
Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 37, 2 Prill 2009, f. 2004

Vendim KM nr.533, datë 02.06.2009 “Për shpalljen,
kategorizimin dhe emërtimin e portit “Vlora-1”, në gjirin
e Vlorës, -”Port i hapur për trafik ndërkombëtar” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 97, 3 Korrik 2009, f.4253

Vendim KM nr.546, datë 28.05.2009 “Për miratimin e
masterplanit për zhvillimin e portit të Durrësit” -
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Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 81, 4 Qershor 2009, f. 3559

Vendim KM nr. 963, datë 02.10.2009 “Për një shtesë në
vendimin nr.486, datë 25.7.2007 të Këshillit të Ministrave
“Për ndërprerjen e veprimtarisë së përpunimit të anijeve që
transportojnë nëftë, gaz dhe nënprodukte të tyre, në portet
e Durrësit dhe të Shëngjinit”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 142, 6 Tetor 2009, f.6855

Posta shqiptare sh.a.

Vendim KM nr.363, datë 11.06.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi “Posta
Shqiptare”, sh.a. -së” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit
Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 42, 23 qershor 2004, f.2913

Vendim KM nr.563, datë 07.05.2008 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Brendshme nga
posta Shqiptare sh.a., dhe të Postës Shqiptare, sh.a.,
nga Ministria e brendshme përkatësisht të ish
ndërtuesës së ish-policisë ndërtimore, dega Tirane dhe
të ndërtesës së arkivit dhe të ambulancës së Ministrisë
së Brendshme dhe reflektimine tyre ne vendimet nr.205,
datë 24.04.2003 dhe nr.363, datë 11.06.2004,  të Këshillit
të Ministrave” - Propozuar nga: Ministri i Brëndshëm
Fletorja Zyrtare 76, 28 maj 2008, f.3374

Vendim KM nr.564, datë 07.05.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr.857, datë 20.012.2006 kë këshillit të
Ministrave “Për financimin e shërbimeve të Kujdesit
Shëndetsor Parësor nga skema e detyrueshme e
sigurimeve të Kujdesit Shendetsor” - Propozuar nga:
Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 76, 28 maj 2008, f.3374

Postë Telekomunikacioni i  Kosovës,

Ligj nr.10 118, datë 23.04.2009 “Për dhënien e së drejtës
së përdorimit, për 15 vjet, në brezin e frekuencave E-
GSM dhe GSM 1800, bashkimit të ofertuesve,
përfaqësuar nga Postë Telekomunikacioni i  Kosovës,
sh.a. sipas procedurës “Tender i hapur ndërkombëtar”
të datës 20.2.2009"   - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 62, 14 Maj 2009, f.2826

Prefekti

Ligj nr.8927, datë 25.07.2002 “Për Prefektin” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 47, gusht 2002, f.1398

Vendim KM nr.581, datë 24.08.2005 “Për lirim nga
detyra të prefektit të qarkut të Dibrës” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.11

Vendim KM nr.600, datë 22.09.2005 “Për lirimin nga
detyra të prefektëve të qarqeve” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.14

Vendim KM nr.621, datë 03.10.2005 “Për emërim në
detyrë të prefektit të qarkut të Tiranës” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.20

Vendim KM nr.622, datë 03.10.2005 “Për emërim në
detyrë të prefektit të qarkut të Durrësit” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.20

Vendim KM nr.623, datë 03.10.2005 “Për emërim në
detyrë të prefektit të qarkut të Shkodrës” - Propozuar
nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.20

Vendim KM nr.624, datë 03.10.2005 “Për emërim në
detyrë të prefektit të qarkut të Lezhës” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.21

Vendim KM nr.625, datë 03.10.2005 “Për emërim në
detyrë të prefektit të qarkut të Korçës” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.21

Vendim KM nr.626, datë 03.10.2005 “Për emërim në
detyrë të prefektit të qarkut të Kukësit” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.21

Vendim KM nr.627, datë 03.10.2005 “Për emërim në
detyrë të prefektit të qarkut të Dibrës” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.22
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Vendim KM nr.634, datë 11.10.2005 “Për emërim në
detyrë të prefektit të qarkut të Beratit” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.23

Vendim KM nr.635, datë 11.10.2005 “Për emërim në
detyrë të prefektit të qarkut të Vlorës” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.23

Vendim KM nr.651, datë 17.10.2005 “Për emërim në
detyrë të prefektit të qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.25

Vendim KM nr.652, datë 17.10.2005 “Për emërim në
detyrë të prefektit të qarkut të Gjirokastrës” - Propozuar
nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.25

Vendim KM nr.663, datë 26.10.2005 “Për emërim në
detyrë të prefektit të qarkut të Elbasanit” - Propozuar
nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.28

Prefektura

Shih: Pasuritë shtetërore

Vendim KM nr.129, datë 16.02.2002 “Për krijimin dhe
funksionimin e Këshillit Administrativ të Prefekturës” -
Propozuar nga: Sekretariati Shtetëror i Pushtetit Lokal
Fletorja Zyrtare Ekstra VI, shtator 2002, f.24

Vendim KM nr.19, datë 07.01.2005 “Për lirimin dhe
emërimin në detyrë të prefektit të qarkut të Tiranës” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.5

Vendim KM nr.347, datë 20.05.2005 “Për lirim dhe
emërim në detyrë të prefektit të qarkut Shkodër” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.28

Vendim KM nr.349, datë 20.05.2005 “Për lirim dhe
emërim në detyrë të prefektit të qarkut Elbasan” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.28

Vendim KM nr.350, datë 20.05.2005 “Për lirim dhe
emërim në detyrë të prefektit të qarkut Fier” - Propozuar
nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.29

Vendim KM nr.360, datë 20.05.2005 “Për lirim dhe
emërim në detyrë të prefektit të qarkut të Gjirokastrës” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.29

Vendim KM nr.361, datë 26.05.2005 “Për lirim dhe
emërim në detyrë të prefektit të qarkut të Lezhës” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.30

Vendim KM nr.366, datë 30.05.2005 “Për lirim dhe
emërim në detyrë” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit
Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.30

Vendim KM nr.370, datë 14.06.2006 “Për miratimin e
strukturës dhe të nivelit të pagave të nëpunësve të
administratës së Prefektit” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  65, 2006, f.1797

Vendim KM nr.313, datë 12.03.2008 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.370, datë 14.06.2006 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të niveleve të pagave të nëpunësve të administratës së
Prefektit”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 49, 11 prill 2008, f.2204

Vendim KM nr.443, datë 27.04.2009 “Për disa ndryshime
në vendimin nr. 370, datë 14.6.2006 “Për miratimin e
strukturës dhe të nivelit të pagave të nëpunësve të
administratës së Prefektit”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  77, 29 maj 2009, f.3397

Vendim KM nr.996, datë 02. 07.2008 “ Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 370, datë
14.6.2006 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve të
administratës së Prefektit”, të ndryshuar”.  - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm  /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f. 5144
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Presidenca

Vendim KM nr.428, datë 12.09.2002 “Për ndryshimin e
numrit të punonjësve të Presidencës dhe për një shtesë
fondit në buxhetin e vitit 2002, miratuar për këtë
institucion” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 55, shtator 2002, f.1572

Presidenti i Republikës

Vendim Kuvendi nr.48, datë 24.06.2002 “Për zgjedjen e
Presidentit të Republikës së Shqipërisë” - Propozuar nga:
Grup deputetësh
Flerorja Zyrtare 32, korrik 2002, f.1038

Vendim Kuvendi nr. 115, datë 20.07.2007 “Për zgjedhjen
e Presidentit të Republikës së Shqipërisë”  - Propozuar
nga: Kuvendi
Fletorja Zyrtare  92,  25 korrik 2007, f. 2647

Privatizimi

Shih: Albkrom sh.a.
Albtelekom sh.a.
 Armo sh.a.
Banesat
Banka Italo-Shqiptare
Banka e Bashkuar e Shqipërisë
Banka e Kursimeve
Hotelet
INSIG sh.a.
Komisionet hetimore parlamentare
Ndërmarrjet shtetërore
Prona shtetërore
Sektorët me rëndësi të veçantë
Servcom sh.a.
Shoqëritë tregtare
Transnafta sh.p.k
Uzina mekanike Kuçovë
Uzina Mekanike Patos

Ligj nr.8884, datë 22.04.2002 “Për një ndryshim në
ligjin nr.7512, datë 10.08.1991 “Për sanksionimin dhe
mbrojtjen e nismës së lirë, të veprimtarive private të
pavarura dhe privatizimit”, ndryshuar me ligjin nr.7653,
datë 23.12.1992; nr.7723, datë 21.06.1993;  nr.7925, datë
19.04.1995; nr.8159, datë 07.11.1996 dhe nr.8333, datë
23.04.1998" - Propozuar nga: Grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 17, maj 2002, f.522

Akt normativ nr.1, datë 04.04.2002 “Për një ndryshim
në ligjin nr.7512, datë 10.08.1991 “Për sanksionimin dhe
mbrojtjen e nismës së lirë, të veprimtarive private të
pavarura dhe privatizimit” ndryshuar me ligjet përkatëse”
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 8, prill 2002, f.194

Akt normativ nr.2, datë 04.04.2002 “Për një ndryshim
në ligjin nr.8306, datë 14.03.1998 “Për strategjinë e
privatizimit të sektorëve me rëndësi të vecantë”
ndryshuar me ligjet përkatëse” - Propozuar nga: Ministri
i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 8, prill 2002, f.195

Ligj nr.9070, datë 22.05.2003 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.7512, datë 10.8.1991 “Për sanksionimin dhe
mbrojtjen e pronës  private, të nismës së lirë, të
veprimtarive private të pavarura dhe privatizimit”, i
ndryshuar me ligjet nr.7653, datë 23.12.1992; nr.7723, datë
21.06.1993; nr.7925, datë 19.04.1995; nr.8159, datë
07.11.1996; nr.8306, datë 14.03.1998 dhe nr.8333, datë
23.04.1998" - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 53, qershor 2003, f.2119

Ligj nr.9250, datë 01.07.2004 “Për një shtesë në ligjin
nr.7512, datë 10.08.1991 “Për sanksionimin dhe mbrojtjen
e pronës private, të nismës së lirë, të veprimtarive private
të pavarura dhe privatizimit”, i ndryshuar “ - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 53, 05 gusht 2004, f.3478

Ligj nr.9470, datë 02.02.2006 “Për një shtesë në ligjin
nr. 8527,datë 23.09.1999 “Për privatizimin e
hidrocentraleve vendore”
Fletorja Zyrtare nr. 15, 2006, f. 501

Ligj nr.9540, datë 22.05.2006 “Për një ndryshim në
ligjin nr.9314, datë 11.11.2004 “Për privatizimin e
aksioneve, pronë e shtetit shqiptar, të Bankës së
Bashkuar të Shqipërisë” -
Fletorja Zyrtare nr.57, 2006, f.1628

Ligj nr.9649, datë 27.11.2006 “Për përcaktimin e formës
dhe të formulës së privatizimit të INSIG sha”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Udhëzim MF nr.3, datë 22.05.2006 “Për kriteret dhe
rregullat e privatizimit të apartamenteve të ndërtuara me
fondet e ish fondacioneve për familjet që kanë humbur
banesat nga rënia e skemave piramidale” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
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Telekomunikacionit Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  76, 2006, f.2200

Ligj nr.9785, datë 19.07.2007 “Për ratifikimin e
“Kontratës për blerjen e aksioneve të shoqërisë anonime
“Albtelekom” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Vendim KM nr.213, datë18.04.2007 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.230, datë 04.04.1998 të Këshillit të
Ministrave “Për privatizimin e pjesëve të kapitalit të
zotëruar nga shteti në shoqëritë më kapital të zgjeruar
nga shteti në shoqëritë me kapital të përbashkët”,  të
ndryshuar - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë ,
Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare nr.51, datë 9 maj 2007, f.1367

Udhëzim MF/METE nr.1, datë 08.01.2007 “Për
procedurat e privatizimit me ankand të paketave
shtetërore të aksioneve të shoqërive tregëtare që
veprojne në sektorët jostrategjik” - Propozuar nga:
Ministri i Financave/ Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 13, 16 shkurt 2007, f.207

Udhëzim MF& METE nr.23, datë 12.11.2007 “Për disa
shtesa dhe ndryshime në vendimin nr.1, datë 08.014.2007
“për procedurat e privatizimit me ankand të paketave
shtetërore të aksioneve të shoqërive tregëtare që
veprojnë në sektorët jostrtegjikë” - Propozuar nga:
Ministri i Financave/ Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare nr 155, datë 22 nëntor 2007, f. 4517

Ligj nr.9889, datë 20.03.2008 “Për përcaktimin e formës
dhe strukturës së formulës së privatizimit të shoqërisë
anonime “Opertatori i Sistemit të Shpërndarjes”” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 45, 1 prill 2008, f.2029

Ligj nr.9891, datë 20.03.2008 “Për ratifikimin e
ndryshimit të “Marrëveshjes së rishitjes së aksioneve
të INSIG sh.a.-së ndërmjet Ministrisë së Financave që
vepron në emër të shtetit shqiptar, Koorporatës
Financiare Ndërkombëtare(IFC) dhe Bankës Europiane
për Rindërtim dhe Zhvillim(BERZH)” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 45, 1 prill 2008, f.2038

Ligj nr.9892, datë 20.03.2008 “Për një ndryshim në
ligjin nr.9649, datë 27.11.2006 “Për përcaktimin e formës

dhe të formulës së privatizimit të INSIG, sh.a.-së”” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 45, 1 prill 2008, f.2039

Ligj nr.9967 datë 24.07.2008 “Për miratimin e aktit
normativ, me fuqinë e ligjit, nr.4, datë 9.7.2008, të Këshillit
të Ministrave “Për privatizimin dhe dhënien në përdorim
shoqërive tregtare dhe institucioneve shtetërore të
ndërmarrjeve apo objekteve të veçanta, mjeteve
kryesore dhe mjeteve të xhiros së këtyre ndërmarrjeve””.
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 125, 1 Gusht 2008, f.5535

Ligj nr.9993, datë 18.09.2008, “Për ratifikimin e
kontratës së shitjes së 85 për qind të aksioneve të
ARMO, sh.a.-së, ndërmjet Ministrisë së Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjetikës dhe blerësit “AMRA OIL,
sh.a.” dhe konsorciumit “Refinery associates of Texas,
Anika Enterprises & Mercuria Energy Group”” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 150, 3 Tetor 2008, f.7386

Vendim KM nr.75, datë 28.01.2008 “Për përdorimin e
bonove të privatizimit të punonjësve të ish-shoqërisë
“Prodhim asbesti” sh.a. Vlorë nga “Paketa e aksioneve
për punonjësit” në “Paketa e aksioneve për publikun””
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 15, 17 shkurt 2008, f.521

Vendim KM nr.82, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
instruksioneve për paraqitjen, hapjen dhe vlerësimin e
ofertave për privatizimin e “Armo” sh.a.-së” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 12, 15 shkurt 2008, f.383

Vendim KM nr.97, datë 03.02.2008 “Për procedurat e
privatizimit të banesave, objekt i ligjit nr.7652, adtë
23.12.1992 “Për privatizimin e banesave shtetërore” dhe
i ligjit nr.9321, adtë 25.11.2004 “Për privatizimin e
banesave dhe objekteve të kthyera në banesa me fondet
e shoqërive dhe ndërmarrjeve shtetërore”” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 19, 22 shkurt 2008, f.675

Vendim KM nr.133, datë 15.02.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr.150, adtë 18.03.2005 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e madhësisë së paketës së
aksioneve të kapitalit të ARMO sh.a.-së, që u ofrohet
për shitje investitorëve strategjikë” dhe për disa
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ndryshime në vendimin nr.82, datë 03.02.2008 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e instruksioneve për
paraqitjen, hapjen dhe vlerësimin e ofertave për
privatizimin e ARMO sh.a.-së”” - Propozuar nga: Ministri
i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 24, 24 shkurt 2008, f.879

Vendim KM nr.835, datë 11.06.2008 “Për përcaktimin e
madhësisë së paketës së aksioneve të kapitalit, të
shoqërisë anonime “Operatori i sistemit të shpërndarjes”,
që u ofrohet investitorëve strategjikë”. - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 108, 18 Korrik 2008, f.4797

Vendim KM nr.867 datë 18.06.2008 “Për miratimin e
raportit përfundimtar të vlerësimit të ofertave  dhe
shpalljen e fituesit për privatizimin e “ARMO” sh.a.” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 109, 18 Korrik 2008, f.4826

Vendim KM nr.910, datë 18. 06.2008 “ Për miratimin e
veprimtarisë private në fushën e shëndetësisë”. -
Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5043

Vendim KM nr.1170, datë 13.08.2008 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.835, datë 11.6.2008 të Këshillit
të Ministrave “Për përcaktimin e madhësisë së paketës
së aksioneve të kapitalit, të shoqërisë anonime
“Operatori i sistemit të shpërndarjes”, që u ofrohet
investitorëve strategjikë””. - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 135, 26 Gusht 2008, f.6032

Vendim KM nr.1402, datë 22.10.2008 “Për miratimin e
rregullave të zhvillimit të ankandit publik, për shitjen e
paketës së aksioneve të “Albanian Mobile
Comunications” sh.a., që ka mbetur pas transferimit të
paketës tek investitorët strategjikë, tek ish-pronarët  e
truallit dhe te punonjësit e kësaj shoqërie”   - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f.8421

Vendim KM nr.1430, datë 29.10.2008 “Për miratimin e
raportit të vlerësimit të ofertave për privatizimin e
shoqërisë anonime “Operatori i Sistemit të Shpërndarjes”
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f.8432

Vendim KM nr.1638, datë 17.12.2008 “Për kriteret e
vlerësimit të pronës shtetërore, që privatizohet apo
transferohet dhe për procedurën e shitjes” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 198, Dhjetor 2009, f.10795

Udhëzim i MF dhe METE, nr.6364, datë 3. 07.2008 “
Për zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.794,
datë 21.11.2007 “Për kriteret e vlerësimit të pronës
shtetërore që privatizohet apo transformohet dhe për
procedurën e shitjes”. - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik 2008, f. 5177

Ligj nr.10 166, datë 15.10.2009 “Për disa ndryshime
në ligjin nr.8306, datë 14.03.1998 “ Për strategjinë e
privatizimit të sektorëve me rëndësi të veçantë “ -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 150, 5 Nëntor 2009, f.6815

Ligji nr.10 168, datë 22.10.2009 “Për përcaktimin e
formës dhe të formulës së privatizimit të INSIG, sh.a.-së”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 153, 16 Nëntor 2009, f.6898

Vendim KM nr. 98, datë 27.01.2009 “Për përcaktimin e
kritereve dhe të procedurave të shitjes së trojeve të
ndërmarrjeve apo të objekteve shtetërore, të veçuara, të
privatizuara” - Propozuar nga: Ministri i Financave/
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 9, 9 shkurt 2009, f. 250

Vendim KM nr.145, datë 11.02.2009 “Për transferimin e
paketës së aksioneve të zotëruara nga shteti në
“Albtelecom”, sh.a., Tiranë” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 12, 19 shkurt 2009, f.932

Vendim KM nr.561, datë 28.05.2009 “Për një ndryshim në
vendimin nr.483, datë 29.7.1996 të Këshillit të Ministrave
“Për dhënien me qira të truallit, ku është ndërtuar Fshati i
Fëmijëve, në Tiranë” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 97, 3 Korrik 2009, f..4265

 Vendim KM nr.599, datë 18.03.2009 “Për përcaktimin
e kritereve të konkurrimit , për dhënien me
qira, me çmim simbolik 1 (një) euro, të shoqërisë
“Berateks” sh.a. Berat” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 101, 8 Korrik 2009, f.4932
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Vendim KM nr.738, datë 01.07.2009 Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.1638, datë 17.12.2008 të
Këshillit të Ministrave “Për kriteret e vlerësimit të pronës
shtetërore që privatizohet apo transformohet dhe për
procedurën e shitjes” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 116, 31 Korrik 2009, f. 5589

 Vendim KM nr. 923, datë 02.09.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.98, datë 27.1.2009 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e kritereve dhe të
procedurave të shitjes së trojeve të ndërmarrjeve apo të
objekteve shtetërore, të veçuara, të privatizuara” -
Propozuar nga: Ministri i Financave/Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 142, 6 Tetor 2009, f.6460

Vendim KM nr.1285, datë 23.12.2009 “Për kalimin e
ish-objektit të kursit të ndërlidhjes së PTT-së, Tiranë,
nga ish-Ministria e Ekonomisë dhe Privatizimit, sot
Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, në
përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Punëve Publike,
transportit dhe telekomunikacionit, për Entin Kombëtar
të Banesave , për qëllim privatizimi” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 192, Dhjetor 2009, f.8501

Udhëzim MF&METE, nr.385, datë 16.01.2009 “Mbi
zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.1638,
datë 17.12.2008 “Për kriteret e vlerësimit të pronës
shtetërore që privatizohet dhe për procedurën e shitjes”
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 6, 4 shkurt 2009, f. 102

Udhëzim MF nr.14, datë 16.02.2009  “Për zbatimin e
vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 98, datë 27.1.2009
“Për përcaktimin e kritereve dhe të procedurave të shitjes
së trojeve të ndërmarrjeve apo të objekteve shtetërore,
të veçuara, të privatizuara” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 20, 4 Mars 2009, f. 1347

Procedura civile

Ligj nr.10 182, datë 29.10.2009 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në konventën e Konferencës
së Hagës “Për procedurën civile”” - Propozuar nga:

Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 166, 7 Dhjetor 2009, f.7334

Procedurat tatimore

Vendim KM nr.368, datë 27.05.2001 “Për një ndryshim
në vendimin nr.243, datë 20.04.2001 të Këshillit të
Ministrave “Për detyrimin e lëshimit të kuponave
tatimorë me anë të markave rregjistruese” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1124

Ligj nr.8968, datë 07.11.2002 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8560, datë 22.12.1999 “Për procedurat tatimore
në Republikën e Shqipërisë”, ndryshuar me ligjet nr.8710,
datë 15.12.2000, dhe nr.8846, datë 11.12.2001" - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 79, dhjetor 2002, f.2285

Ligj nr.8980, datë 12.12.2002 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8560, datë 22.12.1999 “Për procedurat tatimore
në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 82, dhjetor 2002, f.2373

Udhëzim MF nr.5, datë 11.02.2002 “Për procedurat
tatimore” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 10, prill 2002, f.297

Ligj nr.9160, datë 18.12.2003 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8560, datë 22.12.1999 “Për
procedurat tatimore në Republikën e Shqipëridsë”
ndryshuar me ligjet nr.8710, datë 15.12.2000, nr.8846, datë
11.12.2001 dhe nr.8968, datë 07.11.2002" - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 105, dhjetor 2003, f.4520

Udhëzim MF nr.2, datë 10.04.2003 “Për procedurat
tatimore” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 32, maj 2003, f.1035

Udhëzim MF nr.3, datë 01.08.2003 “Për procedurat
tatimore” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 67, gusht 2003, f.2992

Ligj nr.9333, datë 06.12.2004 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8560, datë 22.12.1999 “Për
procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë”, i
ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 103, 29 dhjetor 2004, f.6912
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Udhëzim MF nr.4, datë 10.02.2004 “Për procedurat
tatimore” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 15, 22 mars 2004, f.637

Ligj nr.9460, datë 21.12.2005 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8560, datë 22.12.1999 “Për
procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 105, 2005, f.3341

Udhëzim MF nr.1, datë 18.01.2005 “Për procedurat
tatimore” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 3, 20 janar 2005, f.87

Udhëzim FM nr.1, datë 12.01.2007 “Për përcaktimin e
veprimtarive që trajtohen si veprimtari tregtare apo shërbimi,
ambulante, si dhe procedurat  e regjistrimit të tyre në organin
tatimor” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr.39, 06 prill 2007, f.1062

Udhezim FM nr.14, datë 06.08.2007 “Për disa ndryshime
në udhëzimin nr.2, datë 30.01.2006 “ Për procedurat
tatimore” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr. 105, datë 7 Gusht 2007, f.3050

Ligj nr.9920 datë 19.05.2008  “Për  procedurat tatimore
në Republikën e Shqipërisë”. - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 85, 10 Qershor 2008, f. 3729

Udhëzim MF nr.24, datë 02. 09.2008 “Për procedurat
tatimore në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 137, 2 Shtator 2008, f. 6049

Udhëzim MF nr.39, datë 09.12.2008 “Për administrimin
dhe dokumentimin e procedurave të pajisjeve fiskale”’ -
Propozuar nga: Ministria e Financave
Fletorja Zyrtare 184, 22 Dhjetor 2008, f.9137

Ligj nr.10148, datë 28.09.2009 “Për  një shtesë në ligjin
nr. 9920, datë 19.05.2008 “Për  procedurat tatimore në
Republikën e Shqipërisë”” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 144, 12 Tetor 2009, f. 6516

Ligj nr.10 209, datë 23.12.2009 “Për disa shtesa e
ndryshime në ligjin nr.9920 datë 19.05.2008  “Për
procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 194, Dhjetor 2009, f.8578

Vendim KM nr.1149, datë 25.11.2009 “Për shtypjen dhe
shpërndarjen e dokumentacionit tatimor” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 182, 23 Dhjetor 2009, f.8105

Vendim KM nr.1234, datë 16.12.2009 “Për përcaktimin
e formatit dhe të elementeve të njoftimit për barrën
siguruese dhe/ose barrën hipotetike” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 174, 16 Dhjetor 2009, f.8296

Udhëzim MF nr.37, datë 01.09.2009 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në udhëzimin nr.24, datë 2.9.2008 “Për
procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë”  -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 141, 2 Tetor 2009, f.6411

Udhëzim MF nr.43, datë 30.10.2009 “Për instalimin e
pajisjeve fiskale në magazinat doganore dhe tatimore të
karburanteve dhe lëshimit të kuponit tatimor” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 161, 26 Nëntor 2009, f.7194

Udhëzim MF nr.52, datë 28.12.2009 “Për përcaktimin e
procedurave dhe afateve për shtypjen dhe shpërndarjen
e dokumentacionit tatimor” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 189, Dhjetor 2009, f.8334

Procedurat zgjedhore

Udhëzim KQZ nr.21, datë 05.04.2001 “Për vendosjen e
kopjeve origjinale të tabelave, proces-verbaleve dhe
vulës së KQV në kutinë e votimit që përmban fletët e
votimit për deputet në zonën njëemërore”
Fletorja Zyrtare16, prill 2001, f.509

Udhëzim KQZ nr.22, datë 09.04.2001 “Për caktimin e
vëzhguesve pranë qendrave të votimit dhe komisioneve
zgjedhore”
Fletorja Zyrtare 16, prill 2001, f.509

Udhëzim KQZ nr.47, datë 09.06.2001 “Për plotësimin
dhe shpërndarjen e tabelave të rezultateve në qendrën e
votimit”
Fletorja Zyrtare 34, qershor 2001, f.1071

Udhëzim KQZ nr.49, datë 09.06.2001 “Për prodhimin,
shpërndarjen dhe përdorimin e fletëvotimeve nga KQV-të”
Fletorja Zyrtare 34, qershor 2001, f.1072
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Udhëzim KQZ nr.51, datë 18.06.2001 “Për mënyrën e
përdorimit të bojës së matrikulimit gjatë procesit
zgjedhor”
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1159

Udhëzim KQZ nr.5, datë 18.06.2002 “Për prodhimin,
shpërndarjen dhe përdorimin e fletë votimeve nga KQV-
të zonës zgjedhore nr.19 për zgjedhjet e pjesshme për
deputetë të drejtëperdrejtë për Kuvendin e Shqipërisë”
Fletorja Zyrtare 28, qershor 2002, f.889

Udhëzim KQZ nr.6, datë 18.06.2002 “Për plotësimin
dhe shpërndarjen e tabelave të rezultateve në qendrat e
votimit për zgjedhjet e pjesshme për deputetë të
drejtëpëdrejtë në zonën zgjedhore nr.19 për Kuvendin e
Shqipërisë të datës 07.07.2002”
Fletorja Zyrtare 28, qershor 2002, f.889

Udhëzim KQZ nr.7, datë 18.06.2002 “Për vendosjen e
kopjeve origjinale të tabelave, procesverbaleve dhe
vulës së KQV-së në kutinë e votimit që përmban fletë
votimet për deputetët në zonën njëemrore”
Fletorja Zyrtare 28, qershor 2002, f.890

Udhëzim KQZ nr.8, datë 15.09.2003 “Mbi procedurat
ankimore-administrative të vendimeve të Komisioneve
Zgjedhore të Qeverisjes Vendore”
Fletorja Zyrtare 79, shtator 2003, f.3553

Udhëzim KQZ nr.9, datë 20.09.2003 “Mbi procedurën
e numërimit të votave dhe administrimin e fletëve të
votimit”
Fletorja Zyrtare 87, dhjetor 2003, f.3835

Udhëzim KQZ nr.12, datë 30.09.2003 “Mbi mënyrën e
administrimin të tabelave të rezultateve të qendrave të
votimit nga Komisioni Zgjedhor i Qeverisjes Vendore”
Fletorja Zyrtare 87, dhjetor 2003, f.3844

Udhëzim KQZ nr.13, datë 03.10.2003 “Për shpërndarjen
dhe përdorimin e fletëve të votimit nga KQV”
Fletorja Zyrtare 87, dhjetor 2003, f.3845

Udhëzim KQZ nr.15, datë 09.10.2003 “Mbi procedurën
e rinumërimit të votave”
Fletorja Zyrtare 87, dhjetor 2003, f.3848

Udhëzim KQZ nr.16, datë 10.10.2003 “Mbi procedurën
e votimit të zgjedhësve të veçantë” - Propozuar nga:
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Fletorja Zyrtare 87, dhjetor 2003, f.3852

Udhëzim KQZ nr.17, datë 10.10.2003 “Për rregjistrimin
e zgjedhësve që votojnë me vendim gjykate” - Propozuar
nga: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Fletorja Zyrtare 87, dhjetor 2003, f.3853

Udhëzim KQZ nr.18, datë 11.10.2003 “Për një ndryshim
në udhëzimin nr.9, datë 20.09.2003 të KQZ “Mbi
procedurën e numërimit të votave dhe administrimin e
fletëve të votimit nga komisioni i qendrës së votimit”
Fletorja Zyrtare 87, dhjetor 2003, f.3854

Udhëzim KQZ nr.19, datë 18.11.2003 “Për procedurën
e hedhjes së shortit për ndarjen e mandatit të fundit për
këshillat vendorë midis subjekteve që kanë numër të
barabartë votash” - Propozuar nga: Komisioni Qendror
i Zgjedhjeve
Fletorja Zyrtare 94, nëntor 2003, f.4168

Udhëzim KQZ nr.20, datë 22.12.2003 “Për një shtesë
në udhëzimin nr.9, datë 20.09.2003 “Mbi procedurën e
numërimit të votave dhe administrimin e fletëve të votimit
nga Komisioni Qendrës së Votimit”, i ndryshuar me
udhëzimin nr.18, datë 11.10.2003" - Propozuar nga:
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Fletorja Zyrtare 106, dhjetor 2003, f.4589

Udhëzim KQZ nr.1, datë 17.03.2004 “Për hapjen e kutive
të votimit dhe administrimin e dokumentacionit zgjedhor
të gjendur në to pas përfundimit të zgjedhjeve”
Fletorja Zyrtare 36, 08 qershor 2004, f.2734

Udhëzim KQZ nr.4, datë 23.03.2005 “Për caktimin e
vendit të numërimit të votave, përgatitjes së tyre dhe
mënyrën e ngritjes së grupeve të numërimit”
Fletorja Zyrtare 18, 25 mars 2005, f.689

Udhëzim KQZ nr.9, datë 13.05.2005 “Për rregullat e
vëzhgimit dhe procedurat e akreditimit të organizatave
jofitimprurëse shqiptare dhe të huaja, organizatave
ndërkombëtare, përfaqësuesve të shteteve të huaja dhe
mediave”
Fletorja Zyrtare 38, 02 qershor 2005, f.1393

Udhëzim KQZ nr.10, datë 13.05.2005 “Për mbledhjen,
administrimin dhe publikimin e informacionit për procesin
e numërimit të votave për zgjedhjet për Kuvendin e
Shqipërisë, 2005”
Fletorja Zyrtare 38, 02 qershor 2005, f.1399

Udhëzim KQZ nr.11, datë 16.05.2005 “Për procedurat
dhe kriteret e akreditimit të vëzhguesve të subjekteve
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zgjedhore në KZZ, KQV dhe VNV, nga KZZ-ja, për
zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të vitit 2005”
Fletorja Zyrtare 38, 02 qershor 2005, f.1401

Udhëzim KQZ nr.13, datë 26.05.2005 “Për procedurën
organizimit të shortit, për shpalljen e fituesit midis
kandidatëve që kanë marrë numër të barabartë votash
në zonën njëemërore”
Fletorja Zyrtare 40, 08 qershor 2005, f.1450

Udhëzim KQZ nr.14, datë 26.05.2005 “Për një ndryshim
në udhëzimin nr.4, datë 23.03.2005 “Për caktimin e vendit
të numërimit të votave, përgatitjes së tyre dhe mënyrën
e ngritjes së grupeve të numërimit””
Fletorja Zyrtare 40, 08 qershor 2005, f.1451

Udhëzim KQZ nr.20, datë 27.06.2005 “Për mënyrën e
lëshimit, përdorimit dhe administrimit të çertifikatave të
lindjes, si dokument identifikimi për efekt të ushtrimit të
së drejtës së votës në zgjedhjet e datës 03.07.2005”
Fletorja Zyrtare 52, 28 qershor 2005, f.1886

Udhëzim KQZ nr.21, datë 30.06.2005 “Për disa shtesa
në udhëzimin nr.4, datë 23.03.2005 të KQZ-së “Për
caktimin e vendit të numërimit të votave dhe ngritjes së
grupeve të numërimit”, të ndryshuar me udhëzimin nr.14,
datë 28.05.2005" - Propozuar nga: KQZ (Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve)
Fletorja Zyrtare 55, 04 korrik 2005, f.1989

Udhëzim KQZ nr.22, datë 15.08.2005 “Për një shtesë
në udhëzimin nr.4, datë 23.03.2005 “Për caktimin e vendit
të numërimit të votave, përgatitjes së tyre dhe mënyrën
e ngritjes së grupeve të numërimit, i ndryshuar”
Fletorja Zyrtare 65, 23 gusht 2005, f.2351

Udhëzim KQZ nr.24, datë 15.08.2005 “Për një shtesë
në udhëzimin nr.9, datë 13.05.2005 “Për rregullat e
vëzhgimit dhe procedurat e akreditimit të organizatave
jofitimprurëse shqiptare dhe të huaja, organizatave
ndërkombëtare, përfqesuesve të shteteve të huaja dhe
mediave””
Fletorja Zyrtare 65, 23 gusht 2005, f.2352

Udhëzim KQZ nr.25, datë 15.08.2005 “Për një shtesë
në udhëzimin nr.9, datë 16.05.2005 “Për procedurat e
organizimit dhe kriteret e akreditimit të vëzhguesve të
subjekteve zgjedhore në KZZ, KQV, dhe KZZ-ja, për
zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të vitit 2005””
Fletorja Zyrtare 65, 23 gusht 2005, f.2353

Udhëzim KQZ nr.26, datë 15.08.2005 “Për një shtesë
në udhëzimin nr.13, datë 26.05.2005 “Për procedurën e
organizimit të shortit, për shpalljen fituesit midis
kandidatëve që kanë marrë numër të barabartë votash
në zonën njëemërore””
Fletorja Zyrtare 65, 23 gusht 2005, f.2353

Udhëzim KQZ nr.1, datë 30.01.2006 “Për hapjen e kutive
të votimit, kutive të materialeve zgjedhore dhe
administrimin e dokumentacionit zgjedhor të gjendur në
to, pas përfundimit të zgjedhjeve”
Fletorja Zyrtare 9, 15 shkurt 2006, f.200

Produktet “Bio”

Ligj nr.9199, datë 26.02.2004 “Për prodhimin,
përpunimin, çertifikimin dhe tregtimin e produkteve “Bio”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 20, 05 prill 2004, f.1045

Vendim KM nr.639, datë 14.05.2008 “Për strukturën,
funksionimin dhe përcaktimin e kritereve të pranimit e të
vlerësimit të dokumentacionit të nevojshëm e të
detyrimeve ftë organizmave certifikues” - Propozuar nga:
Ministri i Bujqësisë, Ushqimit dhe mbrojtjes së
Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 82, 06 qershor 2008, f.3607

Produktet e ndërtimit

Ligj nr.9290, datë 07.10.2004 “Për produktet e
ndërtimit” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 81, 12 nëntor 2004, f.5931

Produktet “Jobio”

Vendim KM nr.435, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës me numrat e titujt e standarteve të harmonizuara
shqiptare me karakter referues për prezantimin e
konformitetit të lodrave” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 59, 25 prill 2008, f.2612

Produktet joushqimore

Vendim KM nr.73, datë 28.01.2008 “Për miratimin e
rregullave teknike “Për kërkesat thelbësore dhe
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vlerësimin e konformitetit të pajisjeve nën presion” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 13, 15 shkurt 2008, f.401

 Vendim KM nr.864 datë 18.06.2008 “Për miratimin e
rregulloreve teknike “Për kërkesat thelbësore dhe
vlerësimin e konformitetit të përputhshmërisë
elektromagnetike”. - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 109, 18 Korrik 2008, f.4825

Produkte origjinuese

Ligj nr.10 199, datë 17.12.2009 “Për ratifikimin e
“Protokollit 2 shtesë “Për përkufizimin e konceptit
“Produkte origjinuese” dhe metodat e bashkëpunimit
ekonomik”, që zëvendëson protokollin me të njëjtin
numër të marrëveshjes së tregtisë së lirë ndërmjet
republikës së Shqipërisë dhe Republikës së Turqisë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 191, Dhjetor 2009, f.8377

Profesionet e rregulluara

Ligji nr.10 171, datë 22.10.2009 “Për profesionet e
rregulluara në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 152, 9 Nëntor 2009, f.6919

Program zhvillimi

Ligj nr.8861, datë 07.03.2002 “Për ratifikimin e
marrëveshjes së garancisë ndërmjet Qeverisë së
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë
së Hollandës për bashkëpunimin ndërmjet Qeverisë së
Republikës së Shqipërisë dhe Organizatës së zhvillimit
të Hollandës (SNV)” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 7, prill 2002, f.159

Vendim KM nr.514, datë 24.10.2002 “Për miratimin e
Marrëveshjes së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë
së Republikës së Greqisë për programin pesëvjecar të
zhvillimit 2002-2006” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri dhe Ministër i Punëve të Jashme
Fletorja Zyrtare 70, nëntor 2002, f.1947

Vendim KM nr.514, datë 24.10.2002 “Për miratimin e
Marrëveshjes së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë
së Republikës së Greqisë për programin pesëvjecar të
zhvillimit 2002-2006” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri dhe Ministër i Punëve të Jashme
Fletorja Zyrtare 70, nëntor 2002, f.1947

Programet komunitare

Ligj nr.9404, datë 19.05.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes kuadër ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Komunitetit Europian, për parimet e
përgjithshme për pjesmarrjen e Shqipërisë në programet
komunitare” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 49, 23 qershor 2005, f. 1778

Programi CARDS

Shih: Financat
Doganat

Ligj nr.9001, datë 06.02.2003 “Për ratifikimin e
programit të veprimit rajonal “Cards 2002” ndërmjet
Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Komisionit të
Komunitetit Europian”
Fletorja Zyrtare 13, mars 2003, f.369

Ligj nr.9002, datë 06.02.2003 “Për ratifikimin e
marrëveshjes financiare ndërmjet Qeverisë së Republikës
së Shqipërisë dhe Komisionit të Komunitetit Europian
në kuadër të programit “Cards 2002”” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 13, mars 2003, f.388

Ligj nr.9155, datë 04.12.2003 “Për ratifikimin e
marrëveshjes financiare, ndërmjet Qeverisë së
Republikës së Shqipërisë dhe Komisionit të
Komuniteteve Europiane, për programin vjetor kombëtar
të veprimit, “CARDS 2003” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 109, dhjetor 2003, f.4715

Ligj nr.9156, datë 04.12.2003 “Për ratifikimin e
marrëveshjes financiare, ndërmjet Qeverisë së
Republikës së Shqipërisë dhe Komisionit të Komunitit
Europian, për programin vjetor rajonal të veprimit, “Cards
2003”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 109, dhjetor 2003, f.4730



95

 Legjislacioni shqiptar 2001-2009

Ligj nr.9358, datë 24.03.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes financiare ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Komisionit
të Komuniteteve Europiane, për Programin Vjetor
Kombëtar të Veprimit, CARDS 2004” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 26, 28 prill 2005, f.999

Ligj nr.9391, datë 12.05.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes financiare ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Komisionit të
Komuniteteve Europiane për Programin vjetor të fqinjësisë
“CARDS 2004” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare47, 15 qershor 2005, f. 1677

Ligj nr.9405, datë 19.05.2005 “Për ratifikimin e
“Shtojcës në marrëveshjen financiare ndërmjet Këshillit
të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe
Komisionit të Komuniteteve Europiane, “Për programin
vjetor kombëtar të veprimit, CARDS, 2004” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 50, 23 qershor 2005, f.1789

Ligj nr.9469, datë 02.02.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes financiare ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Komisionit
të Komuniteteve Europiane “Programi vjetor i veprimit
CARDS 2005 për Shqipërinë”
Fletorja Zyrtare  17, mars 2006, f. 541

Ligj nr.9571, datë 03.07.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Komisonit të Komuniteteve
Europiane “Për programin rajonal CARDS 2005”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Ligj nr.9777, datë 16.07.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes financiare ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Komisionit
të Komuniteteve Europiane për programin vjetor rajonal
CARDS 2006 të asistencës komunitare, për autoritetet
tatimore dhe doganore të Ballkanit Perëndimor” -
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Ligj nr.9840, datë 10.12.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes kuadër ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Komisionit të
Komuniteteve Europiane për rregullat e bashkëpunimit
për asistencën për Shqipërinë, në kuadër të zbatimit të
instrumentit të parazgjerimit (IPA)”
Fletorja Zyrtare: Viti 2008, Nr 177 , Faqe 5491

Programi PHARE

Shih: Ujësjellës-Kanalizime
Tatimi mbi Vlerën e Shtuar(TVSH)

Programi TEMPUS

Shih: Arsimi

Prokurimi publik

Shih: Armët
Banka Botërore
Banka e Shqipërisë
Barnat
Emergjencat civile
Emergjencat civile
Enti i Turizmit
Forcat Ajrore
Gjendja civile
Hapësira detare
Statusi i invalidit
Karburantet
Komisionet Hetimore Parlamentare
Ministria e Financave
Ministria e Rendit Publik
Rrjeti rrugor
Sigurimi i mjeteve
Spitalet
Trafiku ajror
Trashëgimia kulturore
Uji i pijshëm
Ujitja
Ushtarakët

Vendim KM nr.228, datë 24.05.2002 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.335, datë 23.06.2000 të
Këshillit të Ministrave “Për rregullat e prokurimit publik”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 21, maj 2002, f.685

Udhëzim KM nr.1, datë 24.05.2002 “Për disa shtesa
dhe ndrydhime në udhëzimin nr.1, datë 01.01.1996 të
Këshillit të Ministrave “Për prokurimin publik” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 21, maj 2002, f.691

Ligj nr.9064, datë 08.05.2003 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.7971, datë 26.07.1995 “Për
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prokurimin publik”, ndryshuar me ligjet nr.8039, datë
23.11.1995, nr.8074, datë 22.02.1996, nr.8112, datë
23.03.1996 dhe nr.8767, datë 05.04.2001"
Fletorja Zyrtare 47, qershor 2003, f.1803

Udhëzim KM nr.3, datë 10.07.2003 “Për disa shtesa e
ndryshime në udhëzimin nr.1, datë 01.01.1996 të Këshillit
të Ministrave “Për prokurimin publik”, i ndryshuar “ -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 94, nëntor 2003, f.4160

Vendim KM nr.337, datë 01.06.2004 Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.335, datë 23.06.2000 “Për
rregullat e prokurimit publik” - Propozuar nga:
Zv.Kryeministri dhe Ministri i Punëve Publike dhe
Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 34, 04 qershor 2004, f.2671

Ligj nr.9372, datë 14.04.2005 “Për disa ndryshime e
shtesa në ligjin nr.7971, datë 26.07.1995 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 31, 11 maj 2005, f.1173

Ligj nr.9450, datë 15.12.2005 “Për miratimin e aktit
normativ me fuqinë e ligjit nr.3, date 23.11.2005 të Këshillit
të Ministrave “Për një shtesë në ligjin nr.7971, datë
26.07.1995 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar -
Propozuar nga: Këshilli i Minsitrave
Fletorja Zyrtare 106, dhjetor 2005, f.3351

Akt normativ nr.3, datë 23.11.2005 “Për një shtesë në
ligjin nr.7971, datë 26.7.2005 “Për prokurimin publik”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.3

Udhëzim KM nr.4, datë 16.06.2005 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në udhëzimin nr.1, datë 01.01.1996 të
Këshillit të Ministrave “Për prokurimin publik” të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Shtetit për
Koordinim
Fletorja Zyrtare 49, 23 qershor 2005, f.1784

Ligj nr.9609, datë 18.09.2006 “Për një shtesë në ligjin
nr.7971, datë 26.07.1995 “Për prokurimin publik”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 108, 16 tetor 2006, f.4261

Ligj nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 133, 22 dhjetor 2006, f.5189

Vendim KM nr.36, datë 18.01.2006 “Për disa ndryshime
dhe shtesa në vendimin nr.335, datë 20.06.2000 të
Këshillit të Ministrave “Për rregullat e prokurimit publik”,
të ndryshuar” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 2, 26 janar 2006, f.51

Vendim KM nr.37, datë 18.01.2006 “Për shfuqizimin e
vendimit nr.675, datë 20.12.2002 të Këshillit të Ministrave
“Për përdorimin e fondeve buxhetore, të planifikuara për
mallrat, shërbimet dhe ndërtimet”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 2, 26 janar 2006, f.53

Vendim KM nr.90, datë 15.02.2006 “Për lejimin e
Ministrisë së Shëndetësisë të kryejë procedurat e
prokurimit, në emër të institucioneve shëndetësore të
varësisë, për furnizimin e tyre me pajisje mjekësore,
medikamente, gaze mjekësore dhe materiale mjekësore
konsumi” - Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 12, datë 23 shkurt 2006, f.399

Vendim KM nr.113, datë 22.02.2006 “Për lejimin e
Minstrisë së Mbrojtjes të përdorë procedurë të vecantë
prokurimi, me koorporatën amerikane “Lockheed Martin
Global INC (LMGI)”, për ndërtimin e sistemit të vëzhgimit
të hapësirës detare” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 14, 01 mars 2006, f.488

Vendim KM nr.127, datë 02.03.2006 “Për disa shtesa
në vendimin nr.335, datë 23.06.2000 të Këshillit të
Ministrave “Për rregullat e prokurimit publik”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 19, 09 mars 2006, f.624

Vendim KM nr.147, datë 08.03.2006 “Për lejimin e
Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës të kryejë procedurat
e prokurimit, në emëri të institucioneve të varësisë, për
ndërtimin dhe rikonstruksionin e objekteve shkollore,
për furnizimin me mjete didaktike, demonstrative dhe
dokumentacion shkollor sipas nevojave” - Propozuar
nga: Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 20, 17 mars 2006, f.647

Vendim KM nr.158, datë 15.03.2006 “Për lejimin e
Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve të përdorë
procedurat e prokurimit të Bankës Botërore, për hartimin
e projektit të detajuar të rrugës Rrëshen - Kalimash” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare Ekstra 50, qershor 2010, f.26
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Vendim KM nr.176, datë 29.03.2006 “Për botimin e
Buletinit të njoftimeve publike” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 31, 2006, f.1051

Vendim KM nr.177, datë 29.03.2006 “Për një shtesë në
vendimin nr.77, datë 08.02.2006 të Këshillit të Ministrave
“Për lejimin e institucioneve buxhetore dhe të
ndërmarrjeve e shoqërive me kapital shtetëror, të përdorin
procedurën “Prokurim i drejtpërdrejtë”, për sigurimin e
detyrueshëm të mjeteve motorrike, për përgjegjësinë ndaj
palëve të treta”” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 31, 2006, f.1054

Vendim KM nr.185, datë 29.03.2006 “Për lejimin e
ndërmarrjes “Meico” të Ministrisë së Mbrojtjes të
përdorë procedurën “Prokurim i drejtpërdrejtë”, për
riparimin e helikopterëve BO 105 M VHB, të dhuruar nga
Ministria e Mbrojtjes e Republikës Federale të
Gjermanisë dhe për sigurimin e pajisjeve e të pjesëve të
këmbimit për këta helikopterë” - Propozuar nga: Ministri
i Mbrojtjes/ Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 32, 2006, f.1063

Vendim KM nr.241, datë 19.04.2006 “Për një shtesë në
vendimin nr.335, datë 23.06.2000 të Këshillit të Ministrave
“Për rregullat e prokurimit publik”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 45, 2006, f.1377

Vendim KM nr.275, datë 10.05.2006 “Për lejimin e
Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve të përdorë
procedurat e prokurimit të Bankës Botërore për objektet
“Studimi i parafizibilitetit të boshtit qendror - jugor” dhe
“Supervizioni i punimeve të ndërtimit të rrugës Kalimash
- Kukës - Morinë”” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare Ekstra 51, qershor 2010, f.20

Vendim KM nr.460, datë 10.07.2006 “Për lejimin e
Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve të përdorë
procedurën “Prokurim i drejtpërdrejtë, për shërbim
konsulence, për përgatitjen e termave të prokurimit /
konkurrimit ndërkombëtar, vlerësimin, përzgjedhjen dhe
negociimin e kontratës për ndërtimin e seksionit qendror
të autostradës Durrës -Kukës- Morinë” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.17

Vendim KM nr.481, datë 14.06.2006 “Për lejimin e
Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve të përdorë
procedurën  e prokurimit “Tender i hapur ndërkombëtar,
për ndërtimin me ritme të përshpejtuara”, të segmentit
rrugor Rrëshen -Kalimash, të autostradës Durrës-Kukës-
Morinë” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.21

Vendim KM nr.511, datë 05.07.2006 “Për lejimin e
komandës së mbështetjes logjistike, Tiranë, të përdorë
procedurën “Prokurim i drejtpërdrejtë” për prodhimin e
veshjeve ushtarake, të artikujve për fjetje dhe atyre të
saraçerisë për nevoja të Ministrisë së Mbrojtjes” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare  82, 04 gusht 2006, f.2805

Vendim KM nr.570, datë 23.08.2006 “Për një
ndryshim në vendimin nr.335, datë 20.06.2000 të
Këshillit të Ministrave “Për rregullat e prokurimit
publik”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministrii
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.31

Vendim KM nr.653, datë 27.09.2006 “Për lejimin e
Kryeministrisë të përdorë procedurën “Prokurim i
drejtpërdrejtë”, me shoqërinë “Ridge Global LLC” për
dhënie shërbim konsulenece, për hartimin e strategjisë
kombëtare për sigurinë kombëtare, mirëqeverisjen,
mbështetjen për anëtarësimin në NATO dhe luftën
kundër korrupsionit, pastrimit të parave dhe
kriminalitetit” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 53, qershor 2010, f.8

Vendim KM nr.661, datë 04.10.2006 “Për autorizimin e
Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës të
lidhë marrëveshjen e bashkëpunimit ndërmjet Këshillit
të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe “Crans
Montana Forum” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare Ekstra 53, qershor 2010, f.11

Udhëzim KM nr.1, datë 18.01.2006 “Për disa ndryshime
e shtesa në udhëzimin nr.1, datë 01.01.1996 të Këshillit
të Ministrave “Për prokurimin publik”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare  2, 26 janar 2006, f.53

Udhëzim KM nr.2, datë 27.01.2006 “Për një shtesë në
udhëzimin nr.1, datë 01.01.1996 të Këhsillit të Ministrave
“Për prokurimin publik”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
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Kryeministri
Fletorja Zyrtare  5, 07 shkurt 2006, f.92

Udhëzim KM nr.3, datë 06.05.2006 “Për një shtesë dhe
ndryshim në udhëzimin nr.1, datë 01.01.1996 të Këshillit
të Ministrave “Për prokurimin publik”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare  45, 2006, f.1381

Udhëzim KM nr.4, datë 14.06.2006 “Për një ndryshim
në udhëzimin nr.1, datë 01.01.1996 të Këshillit të
Ministrave “Për prokurimin publik”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare  65, 2006, f.1805

Ligj nr.9800, datë 10.09.2007 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 122 , Faqe 3427

Ligj nr.9855, datë 26.12.2007 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për
prokurimin publik”
Fletorja Zyrtare 184, 2007, Faqe 5796

Vendim KM nr. 153, datë 22.03.2007 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.1, datë 10.01.2007 të
Këshillit të Ministrave “Për rregullat e prokurimit publik”
- Propozuar nga: Zv. kryeministër
Fletorja Zyrtare nr. 41, datë 12 prill 2007, f. 1092

Vendim KM nr.212, datë18.04.2007 “Për një ndryshim
në vendimin nr.185, datë 29.03.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për lejimin e ndërmarrjes “MEICO” të
Ministrisë së Mbrojtjes, të përdorëprocedurën “Prokurim
i drejtpërdrejt”, për riparimin e helikopterëve BO 105 M
VBH, të dhuruar nga Ministria e Mbrojtjes e Republikës
Federale të Gjermanisë dhe për sigurimin e pjesëve të
këmbimit për këto helikopterë” - Propozuar nga: Ministri
i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare nr.51, datë 9 maj 2007, f.1365

Vendim KM nr.521, datë 08.08.2007 “Për procedurat e
blerjes nga Ministria e Mbrojtjes të disa mallrave të
përjashtuara nga rregullat e prokurimit publik” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr. 115, datë 03 Gusht 2007, f.3281

Vendim KM nr.623, datë 29.09.2007 “Për prokurimin e
prodhimeve/ transmetimeve të reklamave dhe sportevee

nga organet e administratës shtetërore në media -
Propozuar nga: Ministri e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare nr.130, datë 3 tetor 2007, f. 3631

Vendim KM nr.659, datë 03.10.2007 “Për miratimin e
rregullave të prokurimit publik me mjete elektronike” -
Propozuar nga: Zv. kryeministër
Fletorja Zyrtare nr 141, datë 24 tetor 2007, f. 3912

Vendim KM nr.1, datë 10.01.2007 “Për miratimin e
rregullave të prokurimit publik” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 1, 10 janar 2007, f.3

Vendim KM nr.53, datë 16.01.2008 “Për ngarkimin e
Ministrisë së Brendshme për kryerjen e procedurave të
prokurimit publik, për disa mallra dhe shërbime, në emër
dhe për llogari të Kryeministrisë, Ministrive dhe
institucioneve të varësisë” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 8, 30 janar 2008, f.251

Vendim KM nr.135, datë 03.02.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.1, datë 10.01.2007
të Këshilllit të Ministrave “Për miratimin e rregullave për
prokurimin publik”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 24, 24 shkurt 2008, f.880

Vendim KM nr.392, datë 08.04.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 1, datë 10.01.2007
të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e rregullave për
prokurimin publik”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 56, 18 prill 2008, f.2492

Vendim KM nr.642, datë 21.05.2008 “Për një shtesë në
vendimin nr.53, datë 16.01.2008 të Këshillit të Ministrave
“Për ngarkimin e Ministrisë së Brendshme, për kryerjen
e procedurave të prokurimit publik për disa mallra dhe
shërbime në emer dhe për llogari të Kryeministrisë,
ministrive dhe institucioneve te varësisë” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 87, 13 qershor 2008, f.3813

Vendim KM nr.822, datë 18.06.2008 “Për disa shtesa
në vendimin nr.1, datë 10.01.2008 të KM “Për miratimin e
rregullave për prokurimin publik”, të ndryshuar. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 108, 18 Korrik 2008, f.4779
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Vendim KM nr.1195, datë 05.08.2008 “Për blerjen,
zhvillimin, prodhimin e bashkëprodhimin e programeve
a të reklamave për transmetim nga operatorët
radiotelevizivë ose botim në median e shkruar dhe për
kontratat, për kohë transmetimi, nga organet e
administratës shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i
Arsimit dhe Shkencës/ Ministri i Kulturës, Rinisë dhe
Sporteve
Fletorja Zyrtare 136, 1 shtator 2008, f.6044

Vendim KM nr.1415, datë 22.10.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga Ministria e Shëndetësisë dhe Qendra Spitalore
Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë, si autoritete
kontraktore” - Propozuar nga: Ministri e Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 170, 10 Nëntor 2008, f. 8357

Vendim KM nr.1455, datë 05.11.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga  bashkitë Has e Peshkopi dhe komuna Klosh, Lezhë,
si autoritete kontraktore” - Propozuar nga: Ministri i
Bujqësisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f. 8449

Vendim KM nr.1456, datë 11.11.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga  Drejtoria e Shërbimeve Qeveritare, si autoritet
kontraktor” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f. 8449

Vendim KM nr.1458, datë 05.11.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga  Ministria e Brendshme, institucionet në varësi dhe
njësitë e qeverisjes vendore, si autoritete kontraktore” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f. 8452

Vendim KM nr.1462, datë 05.11.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga Biblioteka Kombëtare, Muzeu Historik Kombëtar,
Bashkia Elbasan dhe Zyra Shqiptare për të Drejtat e
Autorit, si autoritete kontraktore” - Propozuar nga:
Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f. 8464

Vendim KM nr.1464, datë 05.11.2008 “Për shtyrjen e

afatit të botimit të njoftimit të kontratës së lidhur, për
procedurat e prokurimit, të kryera nga Drejtoria e
Përgjithshme e Rrugëve, si autoritete kontraktore” -
Propozuar nga: Ministri e Punëve Publike, Transporteve
dhe Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f. 8466

Vendim KM nr.1540, datë 19.11.2008 “Për shtyrjen e
afatit të kryerjes së procedurave të prokurimit, për zyrën
e Prokurorit të Përgjithshëm, si autoritet kontraktor” -
Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, f. 8987

 Vendim KM nr.1542, datë 19.11.2008 “Për shtyrjen e
afatit të përfundimit të procedurave të prokurimit, për
Kuvendin e Shqipërisë, si autoritet kontraktor” -
Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, f. 8987

 Vendim KM nr.1543, datë 19.11.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit,
si autoritet kontraktor” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, f. 8988

Vendim KM nr.1545, datë 19.11.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga Ministria e Mbrojtjes, si autoritet kontraktor” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, f. 8989

Vendim KM nr.1550, datë 26.11.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës dhe institucionet
në varësi të saj, si autoritete kontraktore” - Propozuar
nga: Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, f. 8995

Vendim KM nr.1568, datë 03.12.2008 “Për disa shtesa
në vendimin nr. 1458, datë 5.11.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për shtyrjen e afatit të botimit të njoftimit të
fituesit dhe të njoftimit të kontratës së lidhur, për
procedurat e prokurimit, të kryera nga  Ministria e
Brendshme,institucionet në varësi dhe njësitë e
qeverisjes vendore, si autoritete kontraktore”” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, f. 9005
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Vendim KM nr.1571, datë 09.12.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryer
nga Ministria e Shëndetësisë, Qendra Spitalore
Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë dhe disa institucione,
në varësi të kësaj ministrie, si autoritete kontraktore” -
Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10651

Vendim KM nr.1582, datë 26.11.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga Drejtoria e Përgjithshme e Ujësjellës - Kanalizimeve,
bashkitë, komunat dhe ujësjellës sh.a-të, si autoritete
kontraktore” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10655

Vendim KM nr.1584, datë 03.12.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, për
objektet e investimeve, të grantit konkurrues, në
shëndetësi, për vitin 2008” - Propozuar nga: Ministri e
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10661

Vendim KM nr.1588, datë 03.12.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga Aluizni, drejtoria qendrore dhe drejtoria rajonale e
qarkut të Shkodrës, si autoritete kontraktore” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10664

 Vendim KM nr.1591, datë 03.12.2008 “Për një
ndryshim në vendimin nr. 1472, datë 12.11.2008 të
Këshillit të Ministrave “Për shtyrjen e afatit të
përfundimit të procedurave të prokurimit për Ministrinë
e Drejtësisë dhe institucionet, në varësi të saj, si
autoritete kontraktore”” - Propozuar nga: Ministri i
Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10665

Vendim KM nr.1609, datë 10.12.2008 “Për shtyrjen e
afatit të kryerjes së procedurave të prokurimit, për
Drejtorinë e Përgjithshme të Doganave dhe Degën e
Doganës, Shkodër, si autoritete kontraktore” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10664

Vendim KM nr.1610, datë 10.12.2008 “Për shtyrjen e
afatit të kryerjes së procedurave të prokurimit, të fondeve
buxhetore të investimeve, për Drejtorinë Rajonale të
Rrugëve, si autoritete kontraktore” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacioni
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10673

Vendim KM nr.1611, datë 10.12.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga Akademia e Shkencave, si autoritete kontraktore” -
Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10674

Vendim KM nr.1627, datë 17.12.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për rocedurat e prokurimit, të kryera
nga Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës,
si autoritet kontraktues” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 196, Dhjetor 2008, f. 10711

Vendim KM nr.1630, datë 17.12.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryer
nga Këshilli i Qarkut të Elbasanit, si autoritet
kontraktues” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 196, Dhjetor 2008, f. 10712

Vendim KM nr.1649 datë 24.12.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga Drejtoria e Përgjithshme e Ujësjellës -Kanalizimeve,
bashki, komuna e këshilli i qarkut të Dibrës, si autoritete
kontraktuese” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 203, Dhjetor 2008, f. 10954

Vendim KM nr.1650 datë 24.12.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për tri procedura prokurimi, të kryera
nga Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve, si autoritet
kontraktues” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 203, Dhjetor 2008, f. 10955

Vendim KM nr.1688, datë 17.12.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
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nga Këshilli i Qarkut të Fierit,, si autoritet kontraktor” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 206, Dhjetor 2008, f. 11086

Ligji nr.10 170, datë 22.10.2009 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.9643, datë 20.11.2006 “Për
prokurimin publik”, të ndryshuar”  - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 153, 16 Nëntor 2009, f.6900

Vendim KM nr. 45, datë 21.01.2009 “Për kryerjen e
procedurave të prokurimit publik në mënyrë elektronike”
- Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 8, 9 shkurt 2009, f. 169

Vendim KM nr. 46, datë 21.01.2009 “Përt disa ndryshime
dhe shtesa në vendimin nr. 1, datë 10.1.2007 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e rregullave për prokurimin
publik”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 8, 9 shkurt 2009, f. 169

Vendim KM nr. 53, datë 21.01.2009 “Për ngarkimin e
Ministrisë së Brendshme për kryerjen e procedurave të
prokurimit publik, në emër  dhe për llogari të Kryeministrisë,
ministrive dhe institucioneve të varësisë, për disa mallra e
shërbime”” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 8, 09 shkurt 2009, f171

Vendim KM nr. 60, datë 21.01.2009 “Për realizimin e
shërbimit financiar të letërkredisë, në favor të Operatorit
të Sistemit të Shpërndarjes, në procesin e privatizimit të
tij” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 8, 9 shkurt 2009, f. 176

 Vendim KM nr. 216, datë 11.02.2009 “Për një shtesë
në vendimin nr.45, datë 21.1.2009 të Këshillit të
Ministrave “Për kryerjen e procedurave të prokurimit
publik në mënyrë elektronike” - Propozuar nga: Ministri
i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
 Fletorja Zyrtare 41, 9 Prill 2009, f. 2132

Vendim KM nr. 395, datë 22.04.2009 “Për një shtesë në
vendimin nr.55, datë 21.1.2009 të Këshillit të
Ministrave”Për ngarkimin e Ministrisë së Brendshme
për kryerjen e procedurave të prokurimit publik, në emër
dhe për llogari të Kryeministrisë, ministrive dhe
institucioneve të varësisë, për disa mallra e shërbime””
- Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 78, 29 Maj 2009, f. 3424

Vendim KM nr. 495, datë 15.05.2009 “Përt një ndryshim
në vendimin nr. 1, datë 10.1.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e rregullave për prokurimin
publik”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare90, 18 Qershor 2009, f. 3945

Vendim KM nr.897, datë 03.09.2009 “Për fillimin e
përdorimit të fondeve për investimet, të viti 2009, nga
Ministeria e Shëndetësisë, për Qendrën Spitalore
Universitare “Nënë tereza”, Tiranë, për objektin e
investimit “Blerje akseleratori linear”” - Propozuar nga:
Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 141, 2 Tetor 2009, f.6411

Vendim KM nr. 917, datë 29.07.2009 “Përt një shtesë
në vendimin nr. 1, datë 10.1.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e rregullave për prokurimin
publik”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare142, 6 Tetor 2009, f. 6456

Vendim KM nr. 918, datë 02.09.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.659, datë 03.10.2007 të këshillit të
Ministrave “Për miratimin e rregullave të prokurimit
publik me mjete elektronike” - Propozuar nga:  Zv.
kryeministër
Fletorja Zyrtare nr 142, 6 Tetor 2009, f. 6457

Vendim KM nr.1015, datë 14.10.2009 “Për lejimin e
shtyrjes së afatit të procedurave të prokurimit, me objekt,
përkatësisht, “Licencimi i plotë i sistemit të thesarit”
dhe “Shërbim konsulence për sistemin kompjuterik të
thesarit”, në Ministrinë e Financave” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 155, 20 Nëntor 2009, f.6978

Vendim KM nr.1104, datë 19.11.2009 “Për shtyrjen e
afatit të shpalljes të botimit të njoftimit të fituesit dhe të
njoftimit të kontratës së lidhur, për procedurat e
prokurimit, të kryera nga Ministria e Mbrojtjes, si
autoritet kontraktor” - Propozuar nga: Ministri i
Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 174, 16 Dhjetor 2009, f.7713

Vendim KM nr.1105, datë 18.11.2009 “Për shtyrjen e
afatit të zhvillimit të procedurave të disa prokurimeve
nga Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve, si autoritet
kontraktor” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 174, 16 Dhjetor 2009, f.7714
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Vendim KM nr.1106, datë 18.11.2009 “Për shtyrjen e
afatit të shpalljes të botimit të njoftimit të fituesit dhe të
njoftimit të kontratës së lidhur, për procedurat e
prokurimit, të kryera nga Ministria e Brendshme, si
autoritet kontraktor” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 174, 16 Dhjetor 2009, f.7714

Vendim KM nr.1107, datë 18.11.2009 “Për shtyrjen e
afatit të shpalljes të botimit të njoftimit të fituesit dhe të
njoftimit të kontratës së lidhur, për procedurat e
prokurimit, të kryera nga Garda e Republikës, si autoritet
kontraktor” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 174, 16 Dhjetor 2009, f.7715

Vendim KM nr.1124, datë 13.11.2009 “Për lejimin e
shtyrjes së afatit të procedurave të prokurimit për
Gjykatën e Lartë, me objekte “Blerje detektor kontrolli”
dhe “Botimet e vendimeve të Gjykatës së Lartë” -
Propozuar nga: Ministri i Shtetit për Reformat dhe
Marrëdhëniet me Kuvendin
Fletorja Zyrtare 178, 22 Dhjetor 2009, f.7874

Vendim KM nr.1193, datë 03.12.2009 “Për përcaktimin
e procedurave të përkthimit të pyetësorit të Komisionit
Europian , në kuadër të anëtarësimit të Republikës së
Shqipërisë në Bashkimin Europian” - Propozuar nga:
Ministri i Integrimit
Fletorja Zyrtare 174, 16 Dhjetor 2009, f.7730

Vendim KM nr.1205, datë 11.12.2009 “Për shtyrjen e
afatit të përfundimit të procedurave të prokurimit, për
Drejtorinë e Përgjithshme të Doganave dhe për Degën e
Doganës, Fier, si autoritete kontraktore” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 174, 16 Dhjetor 2009, f.8296

Vendim KM nr.1142, datë 25.11.2009 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga Ministria e Bujqësisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së
Konsumatorit dhe disa institucione në varësi të saj, si
autoritete kontraktore” - Propozuar nga: Ministri i
Bujqësisë Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 179, 22 Dhjetor 2009, f.7909

Vendim KM nr.1246, datë 23.12.2009 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të fituesit dhe të njoftimit të kontratës së
lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera nga Drejtoria
Rajonale Rrugore, Lezhë, si autoritet kontraktor” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit

dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 187, 31 Dhjetor 2009, f.8307

Vendim ERE nr.42, datë 25.05.2009 “Për miratimin e
rregullave dhe procedurave standarte të prokurimit të
energjisë elektrike nga OSSH sh.a.” - Propozuar nga:
Bordi i Komisionerëve ERE
Fletorja Zyrtare 94, 25 Qershor 2009, f.4188

Udhëzim MI nr.1, datë 14.05.2009 “Për kriteret dhe
procedurat e përzgjedhjes dhe tarifat e shpërblimit të
përkthyesve të jashtëm për përkthimin e legjislacionit të
Bashkimit Europian në shqip dhe të legjislacionit
shqiptar në një nga gjuhët Zyrtare të BE-së” - Propozuar
nga: Ministri i Integrimit
Fletorja Zyrtare 81, 4 Qershor 2009, f. 3570

Prokuroria

Shih: Komisionet hetimore parlamentare

Vendim Kuvendi nr.482, datë 26.03.2001 “Për
mosmiratimin e mocionit për debat me objekt propozimin
për shkarkimin e Prokurorit të Përgjithshëm”
Fletorja Zyrtare 15, prill 2001, f.473

Dekret nr.3280, datë 30.03.2002 “Për emërimin e
Prokurorit të Përgjithshëm”
Fletorja Zyrtare 9, prill 2001, f.227

Vendim Kuvendi nr.20, datë 18.03.2002 “Mbi
propozimin për shkarkimin e Prokurorit të Përgjithshëm
të Republikës së Shqipërisë” - Propozuar nga: Grup
deputetësh
Fletorja Zyrtare 8, prill 2002, f.193

Vendim Kuvendi nr.22, datë 29.03.2002 “Mbi dhënien
e pëlqimit për emërimin e Prokurorit të Përgjithshëm” -
Propozuar nga: Presidenti i Republikës (A. Mosiu)
Fletorja Zyrtare 8, prill 2002, f.194

Ligj nr.9102, datë 10.07.2003 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8737, datë 12.02.2001 “Për
organizimin dhe funksionimin e Prokurorisë në
Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 62, gusht 2003, f.2781

Ligj nr. 10 051, datë 29.12.2008 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr. 8737, datë 12.2.2001”Për
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organizimin dhe funksionimin e prokurorisë në
Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 205, Dhjetor 2008, f. 11054

Vendim KM nr.1540, datë 19.11.2008 “Për shtyrjen e
afatit të kryerjes së procedurave të prokurimit, për zyrën
e Prokurorit të Përgjithshëm, si autoritet kontraktor” -
Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, f. 8987

Dekret nr.5682, datë 01.04.2008 “Për emerim dhe
transferim prokurori”  - Propozuar nga: Prokurori i
Përgjithshëm
Fletorja Zyrtare 50, 11 prill 2008, f.2237

Vendim Kuvendi nr.247, datë 23.04.2009 “Për dhënien
e autorizimit për procesin penal ndaj deputetit Nikollaq
Neranxi” - Propozuar nga: Këshilli për Rregulloren
Fletorja Zyrtare 58, 14 Maj 2009, f. 2665

Prokurori i Përgjithshëm

Vendim i Kuvendit nr.30, datë 02.05.2006 “Për miratimin
e Raportit të Komisionit për Cështjet Ligjore,
Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut për ngritjen
e Komisionit Hetimor Parlamentar në lidhje me kërkesën
e një grupi deputetësh për nisjen e procedurës së
shkarkimit nga detyra të Prokurorit të Përgjithshëm”
Bashkëlidhur raporti i Komisionit - Propozuar nga:
Komisioni për Cështjet Ligjore, Administratën Publike
dhe të Drejtat e Njeriut
Fletorja Zyrtare nr.46, 2006, f. 1394

Dekret nr.5086, datë 13.10.2006 “Për mosmiratimin e
propozimit të Kuvendit të Republikës së Shqipërisë për
shkarkimin e Prokurorit të Përgjithshëm”
Fletorja Zyrtare 111, 18 tetor 2006, f.4351

Vendim Kuvendi nr.145, datë 22.11.2007 “Për dhënien
e pëlqimit për emerimin e prokurorit të përgjithshëm” -
Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare nr. 159, datë 30 nentor 2007, f.4637

Prona

Shih: Komisionet e posaçme parlamentare

Prona private

Shih: Privatizimi
Shpronësime

Vendim KM nr.662, datë 18.12.2002 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.138, datë 23.03.2000 të
Këshillit të Ministrave “Për kriteret teknike të vlerësimit
dhe përllogaritjes së shpërblimit të pasurive, pronë
private, që shpronësohen, të pasurive që zhvlerësohen
dhe të drejtave të personave të tretë, për interes publik”
- Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 92/1, dhjetor 2002, f.3

Ligj nr.9491, datë 13.03.2006 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 7512, datë 10.08.1991 “Për sanksionimin dhe
mbrojtjen e pronës private, të nismës së lirë, të
veprimtarisë private të pavarur dhe privatizimit”, të
ndryshuar
Fletorja Zyrtare 24/2006, f. 738

Vendim KM nr.20, datë 13.01.2006 “Për një ndryshim
në vendimin nr.726, datë 23.11.2005 “Për shpronësimin
në nteres publik të pronarëve të pasurive të paluajtshme,
pronë private, që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor
Qafë-Ksharp Rinas”” - Propozuar nga: Ministri e Punëve
Publike, Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare  1,  janar 2006, f.25

Ligj nr.9755, datë 14.06.2007 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 7512, datë 10.08.1991 “Për sanksionimin dhe
mbrojtjen e pronës private të nismës së lirë të
veprimtarive private të pavarura dhe privatizimit”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 77, 28 Qershor 2007, f.2326

Vendim KM nr.541, datë 22.08.2007 “Për përcaktimin e
procedurave të kalimit në pronësi të trojeve mbi të cilat
jane bërë ndërtimet të ligjshme para datës 10.08.1991
dhe të sipërfaqeve në dokumentin e pronës së të cilave
është bërë shënimi “ Oborr në përdorim” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr. 116, datë 08 Shtator 2007, f.3331

Vendim KM nr.567, datë 05.09.2007 “Për miratimin e
kritereve dhe te procedurave për caktimin e pronave,
fond pasurie të paluajtshme, për kompensim fizik” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr. 120, datë 14 Shtator 2007, f.3399
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Vendim KM nr.872, datë 12.12.2007 “Për disa vendimie
dhe shtesa në vendimin nr. 138, datë 23.03.2000 të
Këshillit të Ministrave “Për kriteret teknike të vlerësimit
dhe përllogaritjes së masës së shpërblimit të pasurive
që shpronësohen, të pasurive që zhvlerësohen dhe të të
drejtave të personave të tretë, për interes publik” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr. 176, datë 28 dhjetor 2007, f. 5464

Vendim KM nr.1453, datë 05.11.2008 “Për shpërblimin
e pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë private,
që preken nga ndërtimet informale, si dhe për përcaktimin
e sipërfaqeve takuese të këtyre pasurive” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f.8445

Vendim KM nr.1655, datë 24.12.2008 “Për shpërblimin
e pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë private ,
të zëna nga ndërtimet informale dhe për sipërfaqet
takuese” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare203, dhjetor 2008, f.10956

Vendim KM nr.616, datë 11.06.2009 “Për shpërblimin e
pronarëve për sipërfaqet taksuese të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimet
informale” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 88 , 15 Korrik 2009, f.3854

Pronat e paluajtshme shtetërore, publike

Shih: Komisionet hetimore parlamentare
Posta Shqiptare sh.a.
Shërbimet shoqërore
Shërbimi Gjeologjik Shqiptar

Ligj nr.8744, datë 22.02.2001 “Për transferimin e
pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e
qeverisjes vendore” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 9, mars 2001, f.25

Vendim KM nr.314, datë 12.05.2001 “Për një ndryshim
në vendimin nr.8, datë 13.01.2000 të Këshillit të
Ministrave “Për një shtesë në vendimin nr.378, datë
12.08.1999 të Këshillit të Ministrave “Për kalimin e së
drejtës së përfaqësuesit të pronarit për disa objekte,

pronë publike, organeve të qeverisjes vendore” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fetorja Zyrtare 30, qershor 2001, f.941

Vendim KM nr.500, datë 14.08.2001 “Për inventarizimin
e pronave të paluajtshme shtetërore dhe transferimin e
pronave në njësitë e qeverisjes vendore” - Propozuar
nga: Ministri i Pushtetit Lokal
Fletorja Zyrtare 44, gusht 2001, f.1389

Vendim KM nr.504, datë 16.10.2002 “Për një ndryshim
në vendimin nr.78, atë 21.01.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për ruajtjen e pronësisë shtetërore në disa
shoqëri tregtare dhe ndërmarrje të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 68, nëntor 2002, f.1916

Vendim KM nr.506, datë 16.10.2002 “Për një shtesë në
vendimin nr.378, datë 12.08.1999 të Këshillit të Ministrave
“Për kalimin e së drejtës së përfaqësuesit të pronarit për
disa objekte pronë publike, organeve të qeverisjes
vendore” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 68, nëntor 2002, f.1917

Vendim KM nr.556, datë 07.11.2002 “Për shkëmbimin e
vilës nr.55, pronë e shtetit Shqiptar, me vilën nr.6, pronë
e Mbretërisë së Bashkuar të Britanisë së Madhe dhe
Irlandës së Veriut” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri dhe Ministër i Punëve të Jashme
Fletorja Zyrtare 74, nëntor 2002, f.2079

Vendim KM nr.159, datë 13.03.2003 “Për kriteret e
vlerësimit të pronës shtetërore që privatizohet, si dhe
për procedurat e shitjes” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 20, mars 2003, f.610

Vendim KM nr.316, datë 24.04.2003 “Për një ndryshim
në vendimin nr.78, datë 21.01.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për ruajtjen e pronësisë shtetërore në disa
shoqëri tregtare dhe ndërmarrje”, i ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 44, qershor 2003, f.1675

Vendim KM nr.360, datë 05.06.2003 “Për miratimin e
listave paraprake të pronave të paluajtshme publike, që
transferohen në pronësi të Bashkisë së Librazhdit” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 50, qershor 2003, f.1963
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Vendim KM nr.361, datë 05.06.2003 “Për miratimin e
listave paraprake të pronave të paluajtshme publike, që
transferohen në pronësi të Komunës së Maminasit” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 50, qershor 2003, f.1964

Vendim KM nr.362, datë 05.06.2003 “Për miratimin e
listave paraprake të pronave të paluajtshme publike, që
transferohen në pronësi të Bashkisë së Himarës” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 50, qershor 2003, f.1965

Vendim KM nr.371, datë 05.06.2003 “Për miratimin e
listave paraprake të pronave të paluajtshme publike, që
transferohen në pronësi të Bashkisë së Kucovës” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 50, qershor 2003, f.1972

Vendim KM nr.535, datë 01.08.2003 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike, që
transferohen në pronësi të komunës Qendër, Skrapar” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 70, gusht 2003, f.3164

Vendim KM nr.536, datë 01.08.2003 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike, që
transferohen në pronësi të Bashkisë së Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 70, gusht 2003, f.3164

Vendim KM nr.743, datë 06.11.2003 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.159, datë 13.03.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për kriteret e vlerësimit të pronës shtetërore
që privatizohet, si dhe procedurat e shitjes” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 93, nëntor 2003, f.4138

Udhëzim përbashkët nr.1, datë 09.05.2003 “Për zbatimin
e vendimit nr.159, datë 13.03.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për kriteret e vlerësimit të pronës shtetërore
që privatizohet, si dhe procedurat e shitjes” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë/Agjencia Kombëtare e
Privatizimit
Fletorja Zyrtare 44, qershor 2003, f.1679

Vendim KM nr.81, datë 12.02.2004 “Për tranferimin e

pronave të paluajtshme shtetërore të sistemit të
ujësjellës-kanalizimeve në pronësi të njësive të qeverisjes
vendore” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 7, 25 shkurt 2004, f.221

Vendim KM nr.120, datë 04.03.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë
së Transportit dhe të Telekomunikacionit” - Propozuar
nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 14, 18 mars 2004, f.554

Vendim KM nr.122, datë 04.03.2004 “Për miratimin e
listës së invetarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi KESH sh.a.-
së” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 14, 18 mars 2004, f.554

Vendim KM nr.134, datë 11.03.2004 “Për transferimin
në pronësi Bashkisë së qytetit të Rrëshenit të degës së
mobilizimit, e cila është në administrim të Ministrisë së
Mbrojtjes dhe për një ndryshim në vendimin nr.515, datë
18.07.2003 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës
së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore, të
cilat kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë së
Mbrojtjes” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 18, 31 mars 2004, f.916

Vendim KM nr.164, datë 18.03.2004 “Për transferimin
në pronësi të Bashkisë së qytetit të Fushë-Krujës të
mjediseve të degës së mobilizimit, e cila është në
administrim të Ministrisë së Mbrojtjes dhe për një
ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit të
pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat kalojnë në
përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 18, 31 mars 2004, f.924

Vendim KM nr.173, datë 26.03.2004 “Për transferimin
e pronave të paluajtshme shtetërore të sistemit të
ujësjellës-kanalizimeve në pronësi të njësive të qeverisjes
vendore” - Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të
Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 21, 08 prill 2004, f.1143

Vendim KM nr.179, datë 10.04.2004 “Për ndryshimin e
përgjegjesisë së administrimit të mjediseve të degës së
mobilizimit në qytetin e Çorovodës, të cilat janë në
përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes dhe



Legjislacioni shqiptar 2001 - 2009

106

për një ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit
të pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat kalojnë në
përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 22, 16 prill 2004, f.1175

Vendim KM nr.185, datë 10.04.2004 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes të
disa ngastrave pyjore, pjesë të ekonomisë pyjore Zall-
Herr-Priskë, dhe për një ndryshim në vendimin nr.515,
datë 18.07.2003 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin
e listës së inventarit të pronave të paluajtshme
shtetërore, të cilat kalojnë në përgjegjësi administrimi
Ministrisë së Mbrojtjes” - Propozuar nga: Ministri i
Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1194

Vendim KM nr.191, datë 10.04.2004 “Për transferimin
në pronësi të Bashkisë së Bajram-Currit të mjediseve të
mobilizimit, të cilat janë në përgjegjësi administrimi të
Ministrisë së Mbrojtjes dhe për një ndryshim në
vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e listës së inventarit të pronave të
paluajtshme shtetërore, të cilat kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Mbrojtjes” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1196

Vendim KM nr.192, datë 10.04.2004 “Për transferimin
në pronësi Bashkisë së qytetit të Gramshit të mjediseve
të ish-shtëpisë së ushtarakëve, të ish-shtabit të repartit
ushtarak 9920 dhe të degës së mobilizimit, e cila është
në administrim të Ministrisë së Mbrojtjes dhe për një
ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit të
pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat kalojnë në
përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1196

Vendim KM nr.193, datë 10.04.2004 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të mjediseve të degëve së
mobilizimit në qytetet Lushnjë dhe Ballsh, të cilat janë
në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes
dhe për disa ndryshime në vendimin nr.515, datë
18.07.2003 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës
së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore, të
cilat kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë së
Mbrojtjes” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1197

Vendim KM nr.203, datë 16.04.2004 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të objektit të ish-
magazinave të ish-Qendrës Ekonomike të Arsimit,
Sarandë, nga Ministria e Arsimit dhe e Shkencës
Ministrisë së Kulturës Rinisë dhe Sporteve” - Propozuar
nga: Ministri i Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1202

Vendim KM nr.208, datë 16.04.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi ARMO sh.a.”
- Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1204

Vendim KM nr.217, datë 16.04.2004 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të objekteve të ish-repartit
të Forcave të Ndërhyrjes së Shpejtë (Kombinat), Berat
dhe të ish-repartit të Forcave të Ndërhyrjes së Shpejtë
755, Elbasan, nga Ministria e Rendit Publik, Ministrisë
së Drejtësisë “ - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 25, 03 maj 2004, f.1260

Vendim KM nr.219, datë 16.04.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Albpetrol
sh.a.” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor
Fletorja Zyrtare 25, 03 maj 2004, f.1261

Vendim KM nr.220, datë 16.04.2004 “Për ndryshimin e
administrimit të mjediseve të katit të parë të degës së
mobilizimit në Bilisht, të cilat janë në përgjegjësi
administrimitë Ministrisë së Mbrojtjes dhe për një
ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit të
pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në
përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 25, 03 maj 2004, f.1261

Vendim KM nr.227, datë 23.04.2004 “Për transferimin
në pronësi Bashkisë së qytetit të Ersekës të mjediseve
të ish-brigadës së këmbësorisë dhe të degës së
mobilizimit, të cilat janë në përgjegjësi administrimi të
Ministrisë së Mbrojtjes dhe për një ndryshim në
vendimin nr.515, datë 18.7.2003 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e listës së inventarit të pronave të
paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Mbrojtjes” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 26, 10 maj 2004, f.1312



107

 Legjislacioni shqiptar 2001-2009

Vendim KM nr.317, datë 21.05.2004 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të mjediseve të degës
mobilizimit në qytetin e Librazhdit, të cilat janë në
përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes, dhe
për një ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit
të pronave të paluajtshme, shtetërore, të cilat i kalojnë
në përgjegjësi adminitrimi Ministrisë së Mbrojtjes” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 32, 27 maj 2004, f.2608

Vendim KM nr.339, datë 01.06.2004 “Për sistemimin
me mjedise pune të disa institucioneve shtetërore dhe
për një ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit
të pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë
në përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes”
Fletorja Zyrtare 34, 04 qershor 2004, f.2673

Vendim KM nr.326, datë 21.05.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Bashkinë e Beratit” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 36, 08 qershor 2004, f.2725

Vendim KM nr.327, datë 21.05.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Bashkinë e Gramshit” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 36, 08 qershor 2004, f.2725

Vendim KM nr.328, datë 21.05.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Komunën Tërbuf” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit
Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 36, 08 qershor 2004, f.2726

Vendim KM nr.329, datë 21.05.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Komunën Ngracan” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 36, 08 qershor 2004, f.2726

Vendim KM nr.330, datë 21.05.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në komunën Fier-Shegan” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 36, 08 qershor 2004, f.2727

Vendim KM nr.331, datë 21.05.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore

në Komunën Allkaj” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit
Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 36, 08 qershor 2004, f.2727

Vendim KM nr.332, datë 21.05.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit dhe transferimin në pronësi të
Bashkisë së Fierit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të ish-uzinës së fermentimit të duhanit” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 36, 08 qershor 2004, f.2728

Vendim KM nr.333, datë 21.05.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Komunën Ballagat” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 36, 08 qershor 2004, f.2727

Vendim KM nr.336, datë 01.06.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Albakër sh.a.-
së” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 37, 11 qershor 2004, f.2747

Vendim KM nr.346, datë 01.06.2004 “Për miratimin e
listës së inventait të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Albkrom sh.a.-
së” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 37, 11 qershor 2004, f.2750

Vendim KM nr.347, datë 01.06.2004 “Për miratimin e
listës së inventait të pronave të paluajtshme shtetërore
të minierave të qymyrgurit e të mineraleve të tjera dhe
karierave, të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi
Ministrisë së Industrisë dhe të Energjitikës “ - Propozuar
nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 37, 11 qershor 2004, f.2750

Vendim KM nr.350, datë 01.06.2004 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të mjediseve të repartit
ushtarak nr.1023 në qytetin e Vlorës, të cilat janë në
përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes dhe
për një ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit
të pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë
në përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 38, 16 qershor 2004, f.2824

Vendim KM nr.351, datë 01.06.2004 “Për një shtesë në
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vendimin nr.378, datë 12.08.1999 të Këshillit të Ministrave
“Për kalimin e së drejtës të përfaqësuesit të pronarit për
disa objekte pronë publike, organeve të qeverisjes
vendore” - Propozuar nga: Ministria e Ekonomisë Publike
dhe Pivatizimit
Fletorja Zyrtare 38, 16 qershor 2004, f.2825

Vendim KM nr.364, datë 11.06.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
të Shërbimit Gjeologjik Shqiptar, të cilat i kalojnë në
përgjegjësi administrimimi Ministrisë së Industrisë dhe
Energjitikës” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor
dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 42, 23 qershor 2004, f.2915

Vendim KM nr.386, datë 19.06.2004 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të mjediseve të degëve të
mobilizimit në qytetet Përmet dhe Tepelenë, të cilat janë
në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes,
dhe për disa ndryshime në vendimin nr.515, datë
18.07.2003 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës
së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore, të
cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë së
Mbrojtjes” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 44, 30 qershor 2004, f.3198

Vendim KM nr.396, datë 25.06.2004 “Për transferimin
e mjediseve të shtëpisë së pushimit të ushtarakëve të
cilat janë përgjegjësi administrimi të Ministrisë së
Mbrojtjes, në pronësi të Bashkisë së Sarandës dhe për
një ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së
invrentarit të pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat
i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë së
Mbrojtjes” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 45, 07 korrik 2004, f.3209

Vendim KM nr.439, datë 21.05.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Bashkinë e Lezhës” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 50, 21 korrik 2004, f.3405

Vendim KM nr.440, datë 21.05.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Komunën Remas” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit
Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 50, 21 korrik 2004, f.3406

Vendim KM nr.453, datë 09.07.2004 “Për transferimin
në pronësi të Bashkisë së Delvinës të mjediseve të ish-

brigadës së këmbësorisë në Delvinë, të cilat janë në
përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes dhe
për një ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit
të pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë
në përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 50, 21 korrik 2004, f.3413

Vendim KM nr.454, datë 09.07.2004 “Për transferimin
në pronësi të Bashkisë së Laçit të mjediseve të ish-repartit
ushtarak nr.1022 në Laç, të cilat janë në përgjegjësi
administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes dhe për një
ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit të
pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në
përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 50, 21 korrik 2004, f.3413

Vendim KM nr.480, datë 16.07.2004 “Për transferimin
në pronësi të Bashkisë së Bajram-Currit të mjediseve të
ish - shtabit të Brigadës së këmbësorisë nr.2230 në
Bajram Curri të cilat janë në përgjegjësi administrimi të
Ministrisë së Mbrojtjes, dhe për një ndryshim në
vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e listës së inventarit të pronave të
paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Mbrojtjes” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 52, 30 korrik 2004, f.3452

Vendim KM nr.481, datë 16.07.2004 “Për transferimin
në pronësi të Bashkisë së Pukës të mjediseve të ish-
hotelit të ushtarakëve dhe të ish-degës së mobilizimit në
Pukë  të cilat janë në përgjegjësi administrimi të Ministrisë
së Mbrojtjes, dhe për disa ndryshime në vendimin nr.515,
datë 18.07.2003 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin
e listës së inventarit të pronave të paluajtshme
shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi
Ministrisë së Mbrojtjes” - Propozuar nga: Ministri i
Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 52, 30 korrik 2004, f.3452

Vendim KM nr.487, datë 16.07.2004 “Për ndryshimin
dhe kalimin e përgjegjësisë së administrimit të disa
mjediseve të bazës ndihmuese në Sarandë dhe bazës
ndihmuese në Shëngjin nga Ministria e Mbrojtjes,
Ministrisë së Bujqësisë dhe të Ushqimit, dhe për disa
ndryshime në vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit
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të pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë
në përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 52, 30 korrik 2004, f.3464

Vendim KM nr.556, datë 21.05.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në bashkinë e Divjakës” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 61, 31 gusht 2004, f.3945

Vendim KM nr.570, datë 27.08.2004 “Për kalimin e
përgjegjësisë së administrimit të disa parcelave pyjore,
pjesë të ekonomisë pyjore Gjadër - Mnelë Shkodër, nga
Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit, Ministrisë së
Mbrojtjes dhe për një shtesë në vendimin nr.515, datë
18.07.2003 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës
së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore, të
cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë së
Mbrojtjes” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 64, 10 shtator 2004, f.4045

Vendim KM nr.586, datë 10.09.2004 “Për miratimin e
listave të inventarëve të pronave të paluajtshme
shtetërore, të cilat u kalojnë në përgjegjësi administrimi
shoqërive anonime dhe ndërmarrjeve të sistemit të
transportit detar dhe ajror” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 65, 15 shtator 2004, f.4075

Vendim KM nr.587, datë 10.09.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Bashkinë e Krumës” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 65, 15 shtator 2004, f.4076

Vendim KM nr.600, datë 10.09.2004 “Për miratimn e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Bashkinë e Leskovikut” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 67, 24 shtator 2004, f.4149

Vendim KM nr.601, datë 10.09.2004 “Për miratimn e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Bashkinë e Libohovës” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 65, 15 shtator 2004, f.4084

Vendim KM nr.602, datë 10.09.2004 “Për miratimn e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Bashkinë e Burrelit” - Propozuar nga: Ministri i

Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 65, 15 shtator 2004, f.4084

Vendim KM nr.603, datë 10.09.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Komunën Gjepalaj” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 67, 24 shtator 2004, f.4150

Vendim KM nr.648, datë 30.09.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Bashkinë e Durrësit” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 70, 11 tetor 2004, f.4629

Vendim KM nr.649, datë 30.09.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Komunën Bubullimë” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 70, 11 tetor 2004, f.4629

Vendim KM nr.650, datë 30.09.2004 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Bashkinë e Kukësit” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 70, 11 tetor 2004, f.4630

Vendim KM nr.662, datë 08.10.2004 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë së Kuçovës” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 72, 21 tetor 2004, f.5105

Vendim KM nr.792, datë 26.11.2004 “Për transferimin
në pronësi të Bashkisë së Divjakës të pronave me
numra rendorë 869, 870, 871, 872 dhe 873, të cilat janë
në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes,
dhe për disa ndryshime në vendimin nr.515, datë
18.07.2003 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme
shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi
Ministrisë së Mbrojtjes” - Propozuar nga: Ministri i
Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 93, 14 dhjetor 2004, f.6516

Vendim KM nr.809, datë 26.11.2004 “Për transferimin e
pronave të paluajtshme shtetërore të sistemit të
ujësjellës-kanalizimeve, në pronësi të njësive të
qeverisjes vendore” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit
Vendor dhe Decentralizimit/ Ministri i Rregullimit të
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Territorit dhe Turizmit/ Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 97, 17 dhjetor 2004, f.6634

Vendim KM nr.876, datë 17.12.2004 “Për kalimin e
përgjegjësisë së administrimit të disa parcelave pyjore e
kullusore, nga Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit
Ministrisë së Mbrojtjes dhe për një shtesë në Vendimin
Nr.515, datë 18.07.2003 të Këshillit të Ministrave “Për
miratimin e listës së inventarit të pronave të paluajtshme
shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi
Ministrisë së Mbrojtjes” - Propozuar nga: Ministri i
Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 105, dhjetor 2004, f.7019

Vendim KM nr.4, datë 07.01.2005 “Për transferimin në
pronësi të Komunës Prezë Tiranë të repartit ushtarak
nr.3800/1Batalioni “AKA” në Prezë Tiranë të cilat janë
në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes
dhe për një ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003
të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së
inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore të cilat i
kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë së
Mbrojtjes”” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 2, 18 janar 2005, f.67

Vendim KM nr.22, datë 07.01.2005 “Për transferimin
në pronësi të Bashkisë së Fierit të mjediseve të Ish-spitalit
Ushtarak Fier të cilat janë në përgjegjësi administrimi të
Ministrisë së Mbrojtjes dhe për një ndryshim në
Vendimin nr.515datë 18.07.2003 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e listës së Inventarit të Pronave të
Paluajtshme Shtetërore të cilat i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Mbrojtjes” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 2, 18 janar 2005, f.77

Vendim KM nr.38, datë 13.01.2005 “Për transferimin
në pronësi të Bashkisë së Shijakut të mjediseve dhe të
truallit funksional të pronës “Ish-brigadë këmbësorie”
në Shijak në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së
Mbrojtjes dhe për një ndryshim në vendimin nr.515, datë
18.07.2003 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
listësë së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë
së Mbrojtjes”” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 8, 21 shkurt 2005, f.336

Vendim KM nr.73, datë 04.02.2005 “Për transferimin
në pronësi të Bashkisë së Delvinës së mjediseve të ish-
Brigadës së këmbësorisë në Rusan Delvinë të cilat janë
në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes

dhe për një ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003
të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së
inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat
i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë së
Mbrojtjes”” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 7, 10 shkurt 2005, f.324

Vendim KM nr.140, datë 18.03.2005 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.159, datë
13.03.2003 të Këshillit të Ministrave “Për kriteret e
vlerësimit të pronës shtetërore, që privatizohet, si dhe
për procedurat e shitjes” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 20, 26 mars 2005, f.761

Vendim KM nr.438, datë 16.06.2005 “Për transferimin
në pronësi të komunës Labinot - Fushë të mjediseve të
pronës “Grup depo të repartit ushtarak nr.8833”, në
Mengel, Elbasan, në përgjegjësi administrimi të
Ministrisë së Mbrojtjes dhe për një ndryshim në
vendimin nr.515, datë 18. 7.2003 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e listës së inventarit të pronave të
paluajtëshme shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Mbrojtjes” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.32

Vendim KM nr.163, datë 21.03.2006 “Për kalimin e
përgjegjësisë së administrimit të “Ish -Spitalit të KFORIT,
Durrës, nga Ministria e Shëndetësisë te Ministria e
Drejtësisë, për sistemimin dhe akomodimin e kontigjentit
të të sëmurëve me mjekim të detyruar, me vendim gjykate”
- Propozuar nga: Ministri e Drejtësisë
Fletorja Zyrtare Ekstra 50, qershor 2010, f.3

Vendim KM nr.203, datë 05.04.2006 “Për ndryshimin
dhe kalimin e përgjegjësisë së administrimit të objekteve
reparti, komanda, palestra dhe poligoni, të repartit
RENEA, Tiranë, nga Ministria e Brendëshme te Ministria
e Drejtësisë” - Propozuar nga: Ministri e Drejtësisë and
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare Ekstra 50, qershor 2010, f.31

Vendim KM nr.206, datë 07.04.2005 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të sipërfaqes 30800 m²,
pjesë e repartit ushtarak nr.4020, Rinas nga Ministria e
Mbrojtjes te Ministria e Transportit dhe
Telekomunikacionit, dhe për një ndryshim në vendimin
nr.515, datë 18.07.2003 të Këshillit të Ministrave “Për
miratimin e listës së inventarit të pronave të paluajtshme
shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi
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Ministrisë së Mbrojtjes” - Propozuar nga: Ministri i
Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 25, 28 prill 2005, f.958

Vendim KM nr.213, datë 12.04.2006 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të 15 000 m2 sipërfaqe
trualli dhe të objekteve të rezervave të shtetit “Agjencia
Kavajë”, nga Ministria e Brendshme, Ministrisë së
Shëndetësisë dhe transferimin në pronësi të Bashkisë
së Kavajës të 49 844 m2 sipërfaqe trualli dhe të objekteve
të kësaj agjencie”  - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare Ekstra 50, qershor 2010, f.32

Vendim KM nr.342, datë 20.05.2005 “Për miratimin e listës
së inventarit dhe transferimin e pronave të klubit të futbollit
“Tirana”, në pronësi të bashkisë së Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 52, 28 qershor 2005, f.1873

Vendim KM nr.400, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në komunën e Libonikut, Qarku Korcë” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1927

Vendim KM nr.401, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen, në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë së Pogradecit, Qarku Korcë” - Propozuar
nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1927

Vendim KM nr.402, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen, në pronësi ose në përdorim
të Komunës së Voskopit, Qarku Korçë” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1928

Vendim KM nr.406, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Bashkinë e Çorovodës, Qarku Berat” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1935

Vendim KM nr.407, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen, në pronësi ose në përdorim
të Komunës së Golemit, Qarku Fier” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1935

Vendim KM nr.411, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Bashkinë e Sarandës, Qarku Vlorë” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1940

Vendim KM nr.412, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Bashkinë e Bulqizës, Qarku Dibër” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1940

Vendim KM nr.413, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Bashkinë e Sukthit, Qarku Durrës” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1941

Vendim KM nr.414, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që i transferohen, në pronësi ose në përdorim,
Bashkisë së Durrësit, Qarku Durrës” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1941

Vendim KM nr.415, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që i transferohen, në pronësi ose në përdorim,
Bashkisë së Divjakës, Qarku Fier” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1942

Vendim KM nr.417, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
në komunën e Qesaratit, Qarku Gjirokastër” - Propozuar
nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1944

Vendim KM nr.421, datë 09.06.2005 “Për ndryshimin
dhe kalimin e përgjegjësisë së administrimit të objektit
“Zyrat dhe oficina” Sarandë, nga Ministria e Bujqësisë
dhe Ushqimit Ministrisë së Transportit dhe të
Telekomunikacionit dhe të objektit “Ish-parku i mallrave”
Sarandë, nga Ministria e Transportit dhe e
Telekomunikacionit Ministrisë së Bujqësisë dhe
Ushqimit, si dhe për një ndryshim në vendimin nr.26,
datë 23.04.2004 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin
e listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
të Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimit të Transportit
Rrugor, të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi
Ministrisë së Transportit dhe të Telekomunikacionit” -
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Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit and
Ministri i Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1947

Vendim KM nr.422, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
në komunën e Frakullës, Qarku Fier” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1948

Vendim KM nr.424, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
në komunën e Çërravës, Qarku Korcë” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1949

Vendim KM nr.425, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë së Elbasanit, Qarku Elbasan” - Propozuar
nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1949

Vendim KM nr.426, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë së Gramshit, Qarku Elbasan” - Propozuar
nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1950

Vendim KM nr.427, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Komunës së Dushkut, Qarku Fier” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1952

Vendim KM nr.431, datë 28.06.2006 “Për një ndryshim
në vendimin nr.762, datë 13.11.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit të pronave
të paluajtëshme shtetërore, që i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Bankës së Shqipërisë” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.6

Vendim KM nr.440, datë 16.06.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Akademisë
së Shkencave” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit
Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 55, 04 korrik 2005, f.1958

Vendim KM nr.441, datë 16.06.2005 “Për një shtesë në
vendimin nr.159, datë 13.03.2003 të Këshillit të Ministrave
“Për kriteret e vlerësimit të pronës shtetërore, që
privatizohet, si dhe procedura e shitjes”, të ndryshuar”
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 49, 23 qershor 2005, f.1783

Vendim KM nr.444, datë 16.06.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Agjencisë
Telegrafike Shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 55, 04 korrik 2005, f.1967

Vendim KM nr.445, datë 16.06.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë
së Punës dhe të Çështjeve Sociale” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 55, 04 korrik 2005, f.1971

Vendim KM nr.446, datë 16.06.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Drejtorisë së
Përgjithshme të Metrologjisë dhe Kalibrimit” - Propozuar
nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 55, 04 korrik 2005, f.1973

Vendim KM nr.447, datë 16.06.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Entit
Rregullator të Telekomunikacionit” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 55, 04 korrik 2005, f.1973

Vendim KM nr.448, datë 16.06.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Zyrës
Qendrore të Rregjistrimit të Pasurive të Paluajtshme” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 55, 04 korrik 2005, f.1975

Vendim KM nr.450, datë 16.06.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Drejtorisë së
Shërbimit të Trupit Diplomatik” - Propozuar nga: Ministri
i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 55, 04 korrik 2005, f.1975

Vendim KM nr.452, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
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listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
në Komunën e Drenovës, Qarku Korcë” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 55, 04 korrik 2005, f.1978

Vendim KM nr.489, datë 30.06.2005 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të parcelës kullosore
nr.326, nga Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit Ministrisë
së Mbrojtjes dhe për një shtesë në vendimin nr.515, datë
18.07.2003 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës
së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore, të
cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë së
Mbrojtjes”” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 57, 08 korrik 2005, f.2035

Vendim KM nr.499, datë 19.07.2006 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtëshme publike,
që transferohen në pronësi ose përdorim të bashkisë
Divjakë, të qarkut të Fierit” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.23

Vendim KM nr.522, datë 26.07.2006 “Për transferimin
e sipërfaqes 91 m2, komponente e pronës nr.1095 “Dega
e mobilizim-rekrutimit”, Kuçovë, nga Ministria e
Mbrojtjes në pronësi të bashkisë së qytetit Kuçovë dhe
për një ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.7.2003 të
Këshillit të Ministrave” - Propozuar nga: Ministri i
Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.24

Vendim KM nr.535, datë 04.08.2006 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të mjediseve të Fondit
Shqiptar të Zhvillimit, të Institutit të Studimit të tokave
dhe të Drejtorisë së Përgjithshme të Doganave” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.28

Vendim KM nr.536, datë 04.08.2006 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të disa mjediseve të Zyrës
Qendrore të Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme, të cilat i
kalojnë Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve, Dega e Tatim
-Taksave, Tiranë”  - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.29

Vendim KM nr.573, datë 23.08.2006 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtëshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose përdorim të
komunës Hysgjokaj, të qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.32

Vendim KM nr.711, datë 18.10.2006 “Për transferimin e
pronave të paluajtshme shtetërore të sistemeve të
ujësjellës-kanalizimeve në pronësi të njësive të qeverisjes
vendore” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë
dhe Energjitikës and Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare Ekstra 53, qershor 2010, f.13

Vendim KM nr.727, datë 23.11.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
në komunën Fushë-Bulqizë të Qarkut të Dibrës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 92, 02 dhjetor 2005, f.2959

Vendim KM nr.728, datë 23.11.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
në komunën Skënderbegas, të Qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 92, 02 dhjetor 2005, f.2959

Vendim KM nr.729, datë 23.11.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
në komunën Krahës të Qarkut të Gjirokastrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 92, 02 dhjetor 2005, f.2960

Vendim KM nr.730, datë 23.11.2005 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
në komunën Blinisht të Qarkut të Lezhës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 92, 02 dhjetor 2005, f.2960

Udhëzim ME nr.68, datë 15.03.2005 “Për një shtesë në
udhëzimin nr.1, datë 09.05.2003 “Për zbatimin e vendimit
nr.159, datë 13.03.2003 të Këshillit të Ministrave “Për
kriteret e vlerësimit të pronës shtetërore që privatizohet,
si dhe procedurat e shitjes” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 10, 16 mars 2005, f.444

Udhëzim i përbashkët nr.1, datë 09.05.2005 “Për disa
shtesa dhe ndryshime të udhëzimit nr.1, datë 09.05.2003,
ndryshuar me udhëzimin në zbatim të vendimit nr.140,
datë 13.03.2003 të Këshillit të Ministrave “Për kriteret e
vlerësimit të pronës shtetërore, që privatizohet, si dhe
për procedurat e shitjes”” - Propozuar nga: Ministria e
Ekonomisë/Agjencia Kombëtare e Privatizimit
Fletorja Zyrtare 30, 10 maj 2005, f.1140

Ligj nr.9561, datë 12.06.2006 “Për disa ndryshime në
ligjin nr. 8744, datë 22.02.2001 “Për transferimin e pronave
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të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes
vendore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr.69, 2006, f.1983

Ligj nr.9558, datë 08.06.2006 “Për një ndryshim në
ligjin nr.8743, datë 22.02.2001 “Për pronat e paluajtshme
të shtetit”
Fletorja Zyrtare nr.69, 2006, f.1982

Vendim KM nr.9, datë 13.01.2006 “Për miratimin e listës
së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore, në
komunën Kolsh, të qarkut Lezhë” - Propozuar nga:
Ministi i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  1,  janar 2006, f.13

Vendim KM nr.10, datë 13.01.2006 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
në komunën Fan, të qarkut Lezhë” - Propozuar nga:
Ministi i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  1,  janar 2006, f.14

Vendim KM nr.11, datë 13.01.2006 “Për miratimin e listës
së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore, në
komunën Rrëshen, të qarkut Lezhë” - Propozuar nga:
Ministi i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  1,  janar 2006, f.14

Vendim KM nr.13, datë 13.01.2006 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
në komunën Dajc, të qarkut Shkodër” - Propozuar nga:
Ministi i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  1,  janar 2006, f.15

Vendim KM nr.12, datë 13.01.2006 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
në bashkinë Bajram  Curri, të qarkut të Kukësit” -
Propozuar nga: Ministi i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  1,  janar 2006, f.15

Vendim KM nr.57, datë 01.02.2006 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të një pjese të godinës së
ish-ISP-së nr.1, në Tiranë, nga Ministria e Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit te Ministria
e Arsimit dhe Shkencës, për Universitetin Politeknik të
Tiranës” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 10, 20 shkurt 2006, f.210

Vendim KM nr.60, datë 01.02.2006 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Drejtorisë së

Përgjithshme të Shërbimit Social Shtetëror” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 6, 08 shkurt 2006, f.108

Vendim KM nr.64, datë 01.02.2006 “Për kalimin në
pronësi, pa shpërblim, të një trualli, Kishës Ortodokse
Autoqefale të Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 10, datë 20 shkurt 2006, f.214

Vendim KM nr.110, datë 22.02.2006 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të sipërfaqes 3100 m2,
pjesë e repartit ushtarak nr.5013 Uznovë Berat, nga
Ministria e Mbrojtjes tek KESH sh.a. dhe për një
ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit të
pronave të palaujtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në
përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 14, 01 mars 2006, f.486

Vendim KM nr.152, datë 15.03.2006 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Frakull të Qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 21, 21 mars 2006, f.666

Vendim KM nr.153, datë 15.03.2006 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë Ura Vajgurore të Qarkut të Beratit” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 21, 21 mars 2006, f.667

Vendim KM nr.154, datë 15.03.2006 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë Libohovë të Qarkut Gjirokastër” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 21, 21 mars 2006, f.669

Vendim KM nr.155, datë 15.03.2006 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë Lezhë të Qarkut Lezhë” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 21, 21 mars 2006, f.670

Vendim KM nr.254, datë 27.04.2006 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të sipërfaqes 15 238 m²
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dhe të objkteve që ndodhen brenda saj nga Ministria e
Mbrojtjes te Ministria e Brendshme dhe për një ndryshim
në vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit të pronave
të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Mbrojtjes” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 45, 2006, f.1379

Vendim KM nr.285, datë 17.05.2006 “Për miraitmin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
në Bashkinë e Lushnjës, të Qarkut Fier” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 53, 2006, f.1528

Vendim KM nr.295, datë 24.05.2006 “Për ndryshimin
dhe kalimin e përgjegjësisë së administrimit të objektit
“Depo” e DPE-së, në Universitetin Bujqësor, Kamëz, nga
Ministria e Arsimit dhe Shkencës, Ministrisë së
Brendshme dhe për një ndryshim në vendimin nr.250,
datë 24.04.2003 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin
e listës së inventarit të pronave të paluajtshme
shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi
Ministrisë së Rendit Publik” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 55, 2006, f.1580

Vendim KM nr.298, datë 24.05.2006 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në komunën Lekas të Qarkut të Korçës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 55, 2006, f.1582

Vendim KM nr.301, datë 24.05.2006 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Bashkinë e Kavajës të Qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 55, 2006, f.1587

Vendim KM nr.302, datë 24.05.2006 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Komunën Bërzhitë të Qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
 Fletorja Zyrtare 55, 2006, f.1587

Vendim KM nr.303, datë 24.05.2006 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Komunën Poshnjë të Qarkut të Beratit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 55, 2006, f.1588

Vendim KM nr.304, datë 24.05.2006 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në Komunën Postribë të Qarkut të Shkodrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 55, 2006, f.1588

Vendim KM nr.327, datë 31.05.2006 “Për transferimin
në pronësi të Komunës Qendër Bulgarec, të Qarkut të
Korcës, të sipërfaqes 4600 m² dhe objektit “Fjetinë, Zyrë,
Mensë”, që përfshihet brenda saj, komponentë të pronës
nr.550 “Kompania e ndërlidhjes”, Barç, Korçë, të cilat
janë në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së
Mbrojtjes dhe për një ndryshim në vendimin nr.515, datë
18.07.2003 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës
së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore, të
cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë së
Mbrojtjes”” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 58, 2006, f.1648

Vendim KM nr.336, datë 31.05.2006 “Për transferimin
në pronësi disa bashkive të pronave të cilat janë në
përgjegjësi administrimi të Drejtorisë së Përgjithshme të
Shërbimit Social Shtetëror dhe për disa ndryshime në
vendimin nr.60, datë 01.02.02006 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e listës së inventarit të pronave shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Drejtorisë së
Përgjithshme të Shërbimit Social Shtetëror”” - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
të Barabarta
Fletorja Zyrtare  58, 2006, f.1652

Vendim KM nr.408, datë 21.06.2006 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi Avokatit të Popullit, të disa
mjediseve për ushtrimin e veprimtarisë së këtij
institucioni” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare  68, 2006, f.1937

Vendim KM nr.499, datë 19.07.2006 “Për miratimin e listës
përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, që
transferohen ne pronësi ose në përdorim të bashkisë Divjakë,
të qarkut të Fierit - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Akte të papublikuara, Fletorja Zyrtare Ekstra 24, 2007

Vendim KM nr.522, datë 26.07.2006 “Për transferimin e
sipërfaqes 91 m², komponente e pronës nr.1095 “Dega e
Mobilizim-Rekrutimit”, Kuçovë, nga Ministria e Mbrojtjes
në pronësi të Bashkisë së qytetit Kuçovë dhe për një
ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të Këshillit të
Ministrave” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare  83, 05 gusht 2006, f.2834
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Vendim KM nr.542, datë 09.08.2006 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi të Institutit të Statistikave, të
disa mjediseve për ushtrimin e veprimtarisë të këtij
institucioni” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare  93, 25 gusht 2006, f.3884

Vendim KM nr.543, datë 09.08.2006 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi të Institutit të Integrimit të të
Përndjekurve Politikë, të mjediseve të vilës 2- katëshe,
në rrugën “Punëtorët e Rilindjes”, për ushtrimin e
veprimtarisë së këtij institucioni” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare  93, 25 gusht 2006, f.3898

Vendim KM nr.560, datë 16.08.2006 “Për kalimin e disa
mjediseve në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së
Integrimit për ushtrimin e veprimtarisë” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare  93, 25 gusht 2006, f.3910

Vendim KM nr.573, datë 23.08.2006 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Hysgjokaj të qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  95, 30 gusht 2006, f.3953

Vendim KM nr.574, datë 23.08.2006 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Grabian të Qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  95, 30 gusht 2006, f.3954

Vendim KM nr.575, datë 23.08.2006 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Komunës Allkaj të Qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  95, 30 gusht 2006, f.3955

Vendim KM nr.576, datë 23.08.2006 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë Burrel, të Qarkut të Dibrës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 95, 25 gusht 2006, f.3956

Vendim KM nr.577, datë 23.08.2006 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim

të komunës Guri i Zi Rel të Qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  95, 30 gusht 2006, f.3957

Vendim KM nr.578, datë 23.08.2006 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë Krujë, të Qarkut të Durrësit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 95, 30 gusht 2006, f.3958

Vendim KM nr.616, datë 07.09.2006 “Për kalimin e disa
mjediseve në përgjegjësi administrimi të grupit
mbikqyrës, për ushtrimin e veprimtarisë së këtij
institucioni” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare  99, 22 shtator 2006, f.4004

Vendim KM nr.622, datë 15.09.2006 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë
së Financave” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 103, 29 shtator 2006, f.4094

Vendim KM nr.697, datë 11.10.2006 “Për shfuqizimin e
vendimit nr.73, datë 04.02.2005 të Këshillit të Ministrave
“Për transferimin në pronësi të Bashkisë Delvinë të
pronës nr.638 “Ish Brigadë Këmbësorie”, në Rusan,
Delvinë, e cila është në përgjegjësi administrimi të
Ministrisë së Mbrojtjes dhe për një ndryshim në
vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e listës së inventarit të pronave të
paluajtshme shtetërore të cilat i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Mbrojtjes”” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 113, 26 tetor 2006, f.4443

Vendim KM nr.703, datë 11.10.2006 “Për kriteret dhe
pricedurat e vlerësimit dhe të shitjes së trojeve të
ndërmarrjeve shtetërore apo të objekteve të vecuara, që
i nënshtrohen privatizimit ose transformimit të tyre ne
shoqëri tregtare”
Fletorja Zyrtare nr. 116,  10 nëntor 2006, f. 4631

Vendim KM nr.704, datë 11.10.2006 “Për kriteret e
vlerësimit të pronës shtetërore   që privatizohet si dhe
për procedurën e shitjes”
Fletorja Zyrtare nr. 116,  10 nëntor 2006, f. 4634

Ligj nr.9797, datë 23.07.2007 “Për një shtesë në ligjin
nr. 8744, datë 22.02.2001 “Për transferimin e pronave të
paluajtshme publike të shtetit njësive të qeverisjes
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vendore”, të ndryshuar”
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 104 , Faqe 3044

Vendim KM nr.11, datë 10.01.2007 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi Ministrisë së Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit të sipërfaqes së
truallit në kthesën e Kamzës, Tiranë” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 5, 19 janar 2007, f.77

Vendim KM nr.146, datë 28.03.2007 “Për shkrirjen e
Institutit të Informatikës dhe Matematikës së Aplikuar
dhe riorganizimin e tij si pjesë përbërëse e Universitetit
Politeknik të Tiranës dhe për një ndryshim në vendimin
nr.440, datë 16.06.2005 të Këshillit të Ministrave “ Për
miratimin e listës së inventarit të pronave të paluajtshme
shtetërore të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi
Akademisë së Shkencave” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 34, 28 mars 2007, f.657

Vendim KM nr.187, datë 11.04.2007 “Për një shtesë në
vendimin nr.165, datë 28.03.2007 të Këshillit të Ministrave
“Për kalimin në përgjegjësi administrimi për nevojat e
veta të mjediseve për ushtrimin e veprimtarisë të këtij
institucioni” - Propozuar nga: Ministri i Kulturës, Rinisë
dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare nr.44, 19 prill 2007, f.1139

Vendim KM nr.215, datë18.04.2007 “Për disa ndryshime
dhe shtesa në vendimin nr.704, datë 11.10.2006 të
Këshillit të Ministrave “Për kriteret e vlerësimit të pronës
shtetërore, që privatizohet, si dhe për procedurën e
shitjes” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë , Tregëtisë
dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare nr.51, datë 9 maj 2007, f.1368

Vendim KM nr. 412, datë 11.07.2007 “Për ndryshimin e
përgjegjesisë së administrates së pronës “godine
dykatëshe”, nga agjensia telegrafike shqiptare te
Ministria e Ekonomisë , Tregetisë dhe Energjitikes, dhe
për një ndryshim vendimin nr. 444, datë 16.06.2005 të
Këshillit të Ministrave “ Për miratimin e listës së
inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat
i kalojnë në pergjegjesi administrimi Agjensisë telegrafike
Shqiptare” - Propozuar nga: Zv. kryeministër
Fletorja Zyrtare nr. 94, datë 26 korrik 2007, f. 2689

Vendim KM nr. 413, datë 11.07.2007 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore

të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi ministrisë së
Brëndshme  (Drejtorisë së Përgjithshme të Rezervave të
Shtetit)” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr. 94, datë 26 korrik 2007, f. 2692

Vendim KM nr. 414, datë 11.07.2007 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen ne pronësi ose në përdorim,
në bashki Lezhë të qarkut të Lezhës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr. 94, datë 26 korrik 2007, f. 2693

Vendim KM nr. 415, datë 11.07.2007 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen ne pronësi ose në përdorim,
në bashki  Libohove të qarkut të Gjirokastres” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr. 94, datë 26 korrik 2007, f. 2693

Vendim KM nr. 417, datë 11.07.2007 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme , shtetërore
në komunën Kutë të qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr. 94, datë 26 korrik 2007, f. 2695

Vendim KM nr. 431, datë 11.07.2007 “Për miratimin e
listes përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Gramsh  të qarkut të Elbasanit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr. 100, datë 2 gusht 2007, f. 2843

Vendim KM nr.513, datë 15.08.2007 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluatshme shtetërore,
të cilat i kalojne në pergjegjësi administrimi  Ministrisë
së financave, për Agjencine e Trajtimit të Kredive.” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr. 114, datë 3 Shtator 2007, f.3253

Vendim KM nr.524, datë 15.08.2007 “Për niratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojne në pergjegjesi administrimi Ministrisë
së Financave, për Drejtorine e Përgjithshme të
Doganave” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr. 115, datë 03 Shtator 2007, f.3283

Vendim KM nr.608, datë 12.09.2007 “Për transferimin
në pronësi te bashkisë së prrenjasit të kinoklubit të këtij
qyteti - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr.126, datë 28 shtator 2007, f. 3575
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Vendim KM nr.610, datë 12.09.2007 “Për transferimin
e pasurive traojeve dhe objekteve me interes vendor, në
pronësi të bashkisë të Tiranës”  - Propozuar nga: Ministri
i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr.126, datë 28 shtator 2007, f. 3577

Vendim KM nr.629, datë 12.09.2007 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të katit përdhe, bodrum ,
të mjeteve të tjera dhe të territorit të ish- spitalit civil të
Shkodrës nga Ministria e Shëndetësisë, Ministrisë së
Arsimit dhe Shkencës, për Universitetin e Shkodrës”  -
Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare nr.133, datë 11 tetor 2007, f. 3675

Vendim KM nr.631, datë 29.09.2007 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore, që transferohen në pronësi apo në perdorim
të komunës mollas të qarkut të Elbasanit - Propozuar
nga: Ministri i Brëndshëm
Fletorja Zyrtare nr.133, datë 11 tetor 2007, f. 3680

Vendim KM nr.635, datë 29.09.2007 “Për ndryshiminn
e përgjegjësisë së administrimit të ndërtesës së
ndërmarrjes gjeologjike, Korcë, nga Ministria e
Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës te Ministria e
Financave” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr.133, datë 11 tetor 2007, f. 3685

Vendim KM nr.636, datë 29.09.2007 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
në komunën Zagorie të qarkut të Gjirokastres” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr.133, datë 11 tetor 2007, f. 3690

Vendim KM nr.637, datë 29.09.2007 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
në bashkinë Roskovec të qarkut të Fierit”  - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr.133, datë 11 tetor 2007, f. 3690

Vendim KM nr.638, datë 29.09.2007 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
në  komunën Sinjë të qarkut të Beratit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr.133, datë 11 tetor 2007, f. 3691

Vendim KM nr.639, datë 29.09.2007 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
në  basjkinë Vorë të qarkut të Vlorës”
 - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr.133, datë 11 tetor 2007, f. 3691

Vendim KM nr.650, datë 29.09.2007 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronaave të paluajtshme shtetërore
në komunën Thumanë të qarkut të Durrësit - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm/
Fletorja Zyrtare nr.134, datë 16 tetor 2007, f. 3701

Vendim KM nr.666, datë 10.10.2007 “Për transferimin
në pronësi të objekteve dhe të truallit, të pronës
“Agjencia Ndërfushas, Rrëshen”, nga Ministria e
Brendshme bashkisë së Rrëshenit dhe për një ndryshim
në vendimin nr.413, datë 11.7.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit të pronave
të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnne në
pergjegjësi administrimi Ministrisë së Brëndshme (
Drejtorisë së Pergjithshme të Rezervave të Shtetit)” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr 143, datë 26 tetor 2007, f. 3951

Vendim KM nr.685, datë 19.10.2007 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 336, datë
01.06.2004 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës
së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore, të
cilat i kalojnë në përgjegjësi administrative Albbakër sha-
së” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr 144, datë 30 tetor 2007, f. 4002

Vendimi KM nr.697, Datë 19.10.2007 “Për Miratimin e
Listës Paraprake Të  Pronave Të Paluajtshme Shtetërore,
që Transferohen Në Pronësi ose Përdorim Të Bashkisë
Rrëshen Të Qarkut Lezhë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 149, 8 nëntor 2007, f.4373

Vendim KM nr.720, datë 30.10.2007 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike
shtetërore, qe transferohen në pronësi ose në përdorim
të bashkisë Ura Vajgurore të qarkut të Beratit” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr 151, datë 13 nentor 2007, f. 4407

Vendim KM nr.738, datë 07.11.2007 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore qe transferohen në pronësi ose në përdorim
të bashkisë Fushë-Krujë të qarkut të Durrësit” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr 154, datë 19 nëntor 2007, f. 4499

Vendim KM nr.768, datë 14.11.2007 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimmit të pronësnr. 185
“Batalioni i bashkimit ajror” (ish reparti ushtarak 3332),
Sauk, Tiranë, nga Ministria e Mbrojtjes tek Ministria e
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Arsimit dhe Shkences dhe për një ndryshim në vendimin
nr. 515, datë 18.11.2003 të Këshillit të Ministrave “Per
miratimin e listës inventarit të pronave të paluajtshme
shtetërore, të cilat i kalojnë në pronësi administrimi
Ministrisë së Mbrojtjes” - Propozuar nga: Ministri i
Arsimit dhe Shkencës/Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare nr 159, datë 30 nëntor 2007, f. 4642

Vendim KM nr.770, datë 14.11.2007 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose ne perdorim
të komunës Frakull të Qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr 159, datë 30 nëntor 2007, f. 4649

Vendim KM nr.771, datë 14.11.2007 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose ne perdorim
të bashkisë Burrel të Qarkut të Dibrës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr 159, datë 30 nëntor 2007, f. 4650

Vendim KM nr.772, datë 14.12.2007 “Për transferimin
në pronësi të bashkisë të Beratit të disa pasurive truall”
- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr 159, datë 30 nëntor 2007, f. 4652

Vendim KM nr.782, datë 14.11.2007 “Për kalimin e
mjediseve të konviktit të shkollës së mesme industriale
“Petro Sota”, Fier nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës,
në pronësi të bashkisë Fier të qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr 159, datë 30 nëntor 2007, f. 4655

Vendim KM nr.794, datë 21.11.2007 “Për kriteret e
vlerësimit të punës shtetërore, që privatizohet apo
transformohet, dhe për procedurën e shitjes -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare nr.162, datë 6 dhjetor 2007, f. 4779

Vendim KM nr.800, datë 21.11.2007 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim
të bashkisë Leskovik të qarkut të Korçës” - Propozuar
nga: Ministri i Brëndshëm
Fletorja Zyrtare nr.168, datë 17 dhjetor 2007, f. 5047

Vendim KM nr.801, datë 21.11.2007 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme publike
shtetërore në bashkinë Selenicë të qarkut të Vlorës” -

Propozuar nga: Ministri i Brëndshëm
Fletorja Zyrtare nr.168, datë 17 dhjetor 2007, f. 5048

Vendim KM nr.812, datë 29.11.2007 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në komunën Nikel të qarkut të Durrësit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr.168, datë 17 dhjetor 2007, f. 5051

Vendim KM nr.813, datë 29.11.2007 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore
në bashkinë Patos të qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr.168, datë 17 dhjetor 2007, f. 5051

Vendim KM nr.815, datë 29.11.2007 “Për miratimin e
listës shtesë të inventarit të pronave të paluajtshme
shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi
Ministrisë së Brëndshme për Gardën e Republikës” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr.168, datë 17 dhjetor 2007, f. 5052

Vendim KM nr.816, datë 29.11.2007 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Horë- Vranisht të qarkut të Vlorës” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr.168, datë 17 dhjetor 2007, f. 5053

Vendim KM nr.817, datë 29.11.2007 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në perdorim
të bashkisë Kukës të qarkut Kukës’ - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr.168, datë 17 dhjetor 2007, f. 5064

Vendim KM nr.818, datë 29.11.2007 “Për miratimin e
listës perfundimtare të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Golem të qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr.168, datë 17 dhjetor 2007, f. 5065

Vendim KM nr.870, datë 05.11.2007 “Për transferimin
në pronësi të bashkisë të Kukësit të pronës nr. 438
“Shtëpia e ushtarakëve “, Kukës dhe të pronës nr.441
“Ish spitali ushtarak” Kukës, të cilat janë në përgjegjësi
administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes dhe për një
ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.7.2003 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit të
pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në
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përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare nr. 176, datë 28 dhjetor 2007, f. 5447

Vendim KM nr.905, datë 19.12.2007 “Për miratimin e listës
paraprake të pronave të paluajtshme publike shtetërore që
transferohen në pronësi ose në përdorim të konunës Kutalli
të qarkut të Beratit” - Propozuar nga: Ministri i Brëndshëm
Fletorja Zyrtare nr.181, Dhjetor 2007, f.5647

Vendim KM nr.912, datë 19.12.2007 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shteterore, që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Grekan të qarkut të Elbasanit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr.181, Dhjetor 2007,f.5653

Udhëzim MF&METE nr. 1, datë 27.12.2007 “Për
zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.794, datë
21.11.2007 “Për kriteret e vlerësimit të pronës shtetërore
që privatizohet qpo transformohet dhe për procedurën
e shitjes” - Propozuar nga: MF&METE
Fletorja Zyrtare nr.189, Dhjetor 2007,f.6079

Vendim KM nr.20, datë 09.01.2008 “Përmiratimin e
listës paraprake, të pronave të paluajtshme publike
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të Bashkisë Sarandë të Qarkut të Vlorës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 3, 16 janar 2008, f.47

Vendim KM nr.39, datë 16.01.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen, në pronësi ose në përdorim
të Komunës Tërbuf të Qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 8, 30 janar 2008, f.236

Vendim KM nr.66, datë 28.01.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë Kavajë të Qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 12, 15 shkurt 2008, f.359

Vendim KM nr.67, datë 28.01.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë Peshkopi të Qarkut të Dibrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 12, 15 shkurt 2008, f.360

Vendim KM nr.68, datë 28.01.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Komunës Bushat të Qarkut të Shkodrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 12, 15 shkurt 2008, f.361

Vendim KM nr.69, datë 28.01.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë Krumë të Qarkut të Kukësit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 12, 15 shkurt 2008, f.363

Vendim KM nr.105, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Golaj të Qarkut të Kukësit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 19, 22 shkurt 2008, f.683

Vendim KM nr.106, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Bashkia Manëz të Qarkut të Durrësit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave/ Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 19, 22 shkurt 2008, f.684

Vendim KM nr.107, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Bashkia Krujë të Qarkut të Durrësit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave/ Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 19, 22 shkurt 2008, f.688

Vendim KM nr.108, datë 03.02.2008 “Për miratimin
e listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota
që do të transferohen në pronësi të njësisë së
qeverisjes vendore, Bashkia Fushë-Krujë të Qarkut
të Durrësit” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit
Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave/ Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 19, 22 shkurt 2008, f.691

Vendim KM nr.109, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Maminas të Qarkut të Durrësit” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i Mjedisit
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Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 17, 18 shkurt 2008, f.615

Vendim KM nr.110, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Bashkia Krumë të Qarkut të Kukësit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave/ Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 20, 22 shkurt 2008, f.701

 Vendim KM nr.111, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Gjinaj të Qarkut të Kukësit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të
Ujrave/ Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 20, 22 shkurt 2008, f.706

 Vendim KM nr.112, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Zapod të Qarkut të Kukësit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave/ Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 20, 22 shkurt 2008, f.711

Vendim KM nr.113, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Golaj të Qarkut të Kukësit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të
Ujrave/ Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 20, 22 shkurt 2008, f.716

 Vendim KM nr.114, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Bashkia Këlcyrë të Qarkut të Gjirokastrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave/ Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 20, 22 shkurt 2008, f.728

Vendim KM nr.115, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Kouman Frashër të Qarkut të Gjirokastrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 22, 24 shkurt 2008, f.785

Vendim KM nr.116, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Kouman Odrie të Qarkut të Gjirokastrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 22, 24 shkurt 2008, f.789

Vendim KM nr.117, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Kouman Zagori të Qarkut të Gjirokastrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 22, 24 shkurt 2008, f.791

Vendim KM nr.118, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Kouman Lunxhëri të Qarkut të Gjirokastrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 22, 24 shkurt 2008, f.796

Vendim KM nr.119, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Kouman Arras të Qarkut të Dibrës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 22, 24 shkurt 2008, f.799

Vendim KM nr.120, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Kouman Zerqan të Qarkut të Dibrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 22, 24 shkurt 2008, f.802

Vendim KM nr.121, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Kouman Kastriot të Qarkut të Dibrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 22, 24 shkurt 2008, f.810

Vendim KM nr.122, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
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vendore, Kouman Zall Rec të Qarkut të Dibrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 22, 24 shkurt 2008, f.812

Vendim KM nr.123, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Bashkia Lac të Qarkut të Lezhës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 22, 24 shkurt 2008, f.815

Vendim KM nr.124, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Bashkia Rrëshen të Qarkut të Lezhës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 24, 24 shkurt 2008, f.861

 Vendim KM nr.125, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Kolsh të Qarkut të Lezhës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 24, 24 shkurt 2008, f.873

Vendim KM nr.126, datë 03.02.2008 “Për miratimin e listës
përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do të transferohen
në pronësi të njësisë së qeverisjes vendore, Komuna Fan të
Qarkut të Lezhës” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 23, 24 shkurt 2008, f.821

Vendim KM nr.127, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Selitë të Qarkut të Lezhës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 23, 24 shkurt 2008, f.830

Vendim KM nr.128, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në përdorim të njësisë së qeverisjes
vendore, Bashkia Delvinë të Qarkut të Vlorës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 23, 24 shkurt 2008, f.841

Vendim KM nr.129, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në përdorim të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Dhivër të Qarkut të Vlorës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 23, 24 shkurt 2008, f.846

Vendim KM nr.130, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Udenisht të Qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 23, 24 shkurt 2008, f.850

Vendim KM nr.131, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në përdorim të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Shezë të Qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 23, 24 shkurt 2008, f.855

Vendim KM nr.165, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Maminas të Qarkut të Durrësit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 30, 3 mars 2008, f.1377

Vendim KM nr.169, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore komuna Cukalat të Qarkut të Beratit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 30, 3 mars 2008, f.1378

Vendim KM nr.170, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore komuna Grabian të Qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 30, 3 mars 2008, f.1381

Vendim KM nr.171, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore komuna Allkaj të Qarkut të Fierit” - Propozuar
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nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 30, 3 mars 2008, f.1383

Vendim KM nr.172, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore komuna Cudhi të Qarkut të Durrësit” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 30, 3 mars 2008, f.1385

Vendim KM nr.173, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore komuna Gjepalaj të Qarkut të Durrësit” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 30, 3 mars 2008, f.1392

Vendim KM nr.174, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore komuna Novoselë të Qarkut të Vlorës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 30, 3 mars 2008, f.1396

Vendim KM nr.175, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Horë-Vransisht të Qarkut të Vlorës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 31, 3 mars 2008, f.1413

Vendim KM nr.176, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Sevaster të Qarkut të Vlorës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 31, 3 mars 2008, f.1419

Vendim KM nr.177, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Blinisht të Qarkut të Lezhës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 31, 3 mars 2008, f.1424

Vendim KM nr.178, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Klos të Qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujë,rave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 31, 3 mars 2008, f.1429

Vendim KM nr.179, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Zavalinë të Qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave, Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 31, 3 mars 2008, f.1431

Vendim KM nr.180, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Mollas të Qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 31, 3 mars 2008, f.1438

Vendim KM nr.181, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në përdorim të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Papër të Qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 32, 3 mars 2008, f.1445

Vendim KM nr.182, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në përdorim të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Kutalli të Qarkut të Beratit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 32, 3 mars 2008, f.1451

Vendim KM nr.183, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në përdorim të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Sinjë të Qarkut të Beratit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave, Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 32, 3 mars 2008, f.1454

Vendim KM nr.184, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në përdorim të njësisë së qeverisjes
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vendore, Komuna Dropull i Poshtëm të Qarkut të
Gjirokastrës” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave, Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 32, 3 mars 2008, f.1460

Vendim KM nr.192, datë 21.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në përdorim të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Sinaballaj të Qarkut të Tiranës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave, Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 33, 7 mars 2008, f.1470

Vendim KM nr.193, datë 21.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Helmës të Qarkut të Tiranës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave, Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 33, 7 mars 2008, f.1473

Vendim KM nr.194, datë 21.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Lekaj të Qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave, Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 33, 7 mars 2008, f.1476

Vendim KM nr.195, datë 21.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Zall-Herr të Qarkut të Tiranës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave, Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 33, 7 mars 2008, f.1478

Vendim KM nr.196, datë 21.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që
do të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Clirim të Qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave, Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 33, 7 mars 2008, f.1482

Vendim KM nr.197, datë 21.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që
do të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Kushovë të Qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave, Ministri i Brendshëm

Fletorja Zyrtare 33, 7 mars 2008, f.1485

Vendim KM nr.198, datë 21.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Porocan të Qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave, Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 33, 7 mars 2008, f.1491

Vendim KM nr.199, datë 21.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Fierzë të Qarkut të Kukësit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave, Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 33, 7 mars 2008, f.1495

Vendim KM nr.200, datë 21.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Hysgjokaj të Qarkut të Fierit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave, Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 33, 7 mars 2008, f.1503

Vendim KM nr.201, datë 21.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Gradishtë të Qarkut të Fierit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave, Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 33, 7 mars 2008, f.1505

Vendim KM nr.202, datë 21.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Komuna Thumanë të Qarkut të Durrësit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave, Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 33, 7 mars 2008, f.1507

 Vendim KM nr.203, datë 21.02.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme pblike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Komunës Xhafzotaj të Qarkut të Durrësit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 33, 7 mars 2008, f.1510

Vendim KM nr.221, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota, që do
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të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Nikël të Qarkut të Durrësit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 34, 7 mars 2008, f.1535

Vendim KM nr.222, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Bashkia Berat të Qarkut të Beratit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 34, 7 mars 2008, f.1540

Vendim KM nr.233, datë 21.02.2008 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi të mjediseve të radiostacionit
të Kasharit nga Radiotelevizioni Publik Shqiptar te
Ministria e Financave dhe për kalimin në përgjegjësi
administrimi Radiotelevizionit Publik Shqiptar të
mjediseve të ateliesë së re” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 38, 15 mars 2008, f.1689

Vendim KM nr.239, datë 27.02.2008 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Financave për
Drejtorinë e Përgjithshme të Doganave të disa
sipërfaqeve truall të cilat janë në juridiksion të komunave
në qarqet Tropojë, Dibër, Korcë e Kukës” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 38, 15 mars 2008, f.1693

Vendim KM nr.241, datë 27.02.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë Bulqizë të Qarkut të Dibrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 38, 15 mars 2008, f.1694

Vendim KM nr.245, datë 27.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Gjegjan të Qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 38, 15 mars 2008, f.1695

Vendim KM nr.246, datë 27.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Gosë të Qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 38, 15 mars 2008, f.1711

Vendim KM nr.247, datë 27.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Lutfinjë të Qarkut të Gjirokastrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 38, 15 mars 2008, f.1713

Vendim KM nr.248, datë 27.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Bashkia Maliq të Qarkut të Korcës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 38, 15 mars 2008, f.1716

Vendim KM nr.249, datë 27.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Ngracan të Qarkut të Fierit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 38, 15 mars 2008, f.1719

Vendim KM nr.250, datë 27.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Qendër Skrapar të Qarkut të Beratit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 38, 15 mars 2008, f.1721

Vendim KM nr.251, datë 27.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Greshicë të Qarkut të Fierit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 38, 15 mars 2008, f.1724

Vendim KM nr.252, datë 27.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Fratar të Qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 38, 15 mars 2008, f.1726

Vendim KM nr.253, datë 27.02.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
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vendore Komuna Bulgarec të Qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 41, 19 mars 2008, f.1821

Vendim KM nr.280, datë 12.03.2008 “Për miratimin e listës
përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do të
transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes vendore
Bashkia Memaliaj të Qarkut të Gjirokastrës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 46, 9 prill 2008, f.2093

Vendim KM nr.282, datë 12.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Petran të Qarkut të Gjirokastrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 46, 9 prill 2008, f.2097

Vendim KM nr.283, datë 12.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Ballaban të Qarkut të Gjirokastrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 46, 9 prill 2008, f.2104

Vendim KM nr.284, datë 12.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Ishëm të Qarkut të Durrësit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 47, 9 prill 2008, f.2113

Vendim KM nr.285, datë 12.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do të
transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes vendore
Komuna Orosh të Qarkut të Lezhës” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 47, 9 prill 2008, f.2120

Vendim KM nr.286, datë 12.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do të
transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes vendore
Komuna Lenie të Qarkut të Elbasanit” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Ministri i Brendshëm

Fletorja Zyrtare 47, 9 prill 2008, f.2146

Vendim KM nr.287, datë 12.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Synej të Qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 47, 9 prill 2008, f.2150

 Vendim KM nr.288, datë 12.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Fierzë të Qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 48, 9 prill 2008, f.2157

Vendim KM nr.289, datë 12.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Vig Mnelë të Qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 48, 9 prill 2008, f.2167

Vendim KM nr.290, datë 12.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Dajc të Qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 48, 9 prill 2008, f.2171

Vendim KM nr.291, datë 12.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Kastrat të Qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 48, 9 prill 2008, f.2173

Vendim KM nr.292, datë 12.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Trebisht të Qarkut të Dibrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 48, 9 prill 2008, f.2181

Vendim KM nr.293, datë 12.03.2008 “Për miratimin e
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listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Golem të Qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 48, 9 prill 2008, f.2183

Vendim KM nr.294, datë 12.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Kutë të Qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 48, 9 prill 2008, f.2185

Vendim KM nr.295, datë 12.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komuna Otllak të Qarkut të Beratit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 48, 9 prill 2008, f.2189

Vendim KM nr.308, datë 12.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme pyje dhe
kullota, që do të transferohen në pronësi të njësisë së
qeverisjes vendore Komunëa Tërbuf të Qarkut të Fierit”
- Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 49, 11 prill 2008, f.2200

Vendim KM nr.312, datë 12.03.2008 “Për tjetërsimin e
pronësisë shtetërore të truallit dhe mjediseve të ndërmarrjes
elektroteknike, Tiranë nga pronë shtetërore në pronë private
për shoqërinë “Erjoni” sh.p.k. Tiranë” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 49, 11 prill 2008, f.2204

Vendim KM nr.314, datë 12.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore Komunëa Rrashbull të Qarkut të Durrësit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 49, 11 prill 2008, f.2205

Vendim KM nr.322, datë 19.03.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Komunës Margegaj të Qarkut të Kukësit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të

Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 49, 11 prill 2008, f.2211

Vendim KM nr.323, datë 19.03.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Komunës Bubullimë të Qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 49, 11 prill 2008, f.2212

Vendim KM nr.326, datë 19.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota, që
transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes vendore,
Komun Kozarë të Qarkut të Beratit” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 49, 11 prill 2008, f.2224

Vendim KM nr.327, datë 19.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota, që
transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes vendore,
Komun Margegaj të Qarkut të Kukësit” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 49, 11 prill 2008, f.2226

Vendim KM nr.328, datë 19.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave pyje dhe kullota, që
transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes vendore,
Komuna Qendër Malësi e Madhe të Qarkut të Shkodrës”
- Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 49, 11 prill 2008, f.2231

Vendim KM nr.329, datë 19.03.2008 “Për miratimin e
listës perfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do të transferohen në pronësi të qeverisjes vendore,
komuna Guri i Zi i qarkut të Shkodrës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm and Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 50, 11 prill, 2008, f.2237

Vendim KM nr.330, datë 19.03.2008 “Për miratimin e
listës perfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do të transferohen në pronësi të njësisë së  qeverisjes
vendore, komuna Berzhitë të qarkut të Tiranës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm and Ministri i
Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 50, 11 prill, 2008, f.2237
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Vendim KM nr.331, datë 19.03.2008 “Për miratimin e
listës perfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do të transferohen në pronësi të njësisë së  qeverisjes
vendore, komuna Sukë  të qarkut të Gjirokastrës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm and Ministri i
Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 50, 11 prill, 2008, f.2237

Vendim KM nr.356, datë 27.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Postribë të qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 53, 16 prill 2008, f.2367

Vendim KM nr.365, datë 27.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
te bashkisë Shkodër, të qarkut të Shkodrës” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 53, 16 prill 2008, f.2375

Vendim KM nr.367, datë 27.03.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
te komunës Zharrëz  të qarkut të Shkodrës” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 53, 16 prill 2008, f.2376

Vendim KM nr.375, datë 27.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen ne pronësi të njësisë  së qeverisjes
vendore , bashkia Bulqizë, të qarkut të Dibrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 54, 18 prill 2008, f.2403

Vendim KM nr.376, datë 27.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen ne pronësi të njësisë  së qeverisjes
vendore, bashkia Lis të qarkut të Dibrës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të
Ujrave
Fletorja Zyrtare 54, 18 prill 2008, f.2409

Vendim KM nr.377, datë 27.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen ne pronësi të njësisë  së qeverisjes

vendore, bashkia Fushë-Arrëz, të qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 54, 18 prill 2008, f.2409

Vendim KM nr.378, datë 27.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen ne pronësi të njësisë  së qeverisjes
vendore, komuna Rrethinë të qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 54, 18 prill 2008, f.2409

Vendim KM nr.379, datë 27.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen ne pronësi të njësisë  së qeverisjes
vendore, komuna Tërthorë të qarkut të Kukësit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 54, 18 prill 2008, f.2409

Vendim KM nr.380, datë 27.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen ne pronësi të njësisë  së qeverisjes
vendore, komuna Surroj të qarkut të Kukësit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të
Ujrave
Fletorja Zyrtare 54, 18 prill 2008, f.2409

Vendim KM nr.381, datë 27.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen ne pronësi të njësisë  së qeverisjes
vendore, komuna Selitë të qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të
Ujrave
Fletorja Zyrtare 55, 18 prill 2008, f.2443

Vendim KM nr.383, datë 27.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen ne pronësi të njësisë  së qeverisjes
vendore, komuna Drenovë të qarkut të Korçës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 55, 18 prill 2008, f.2451

Vendim KM nr.384, datë 27.03.2008 “Për miratimin e listës
përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do të
transferohen ne pronësi të njësisë  së qeverisjes vendore,
komuna Pojan të qarkut të Korcës” - Propozuar nga: Ministri
i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 55, 18 prill 2008, f.2454
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Vendim KM nr.385, datë 27.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen ne pronësi të njësisë  së qeverisjes
vendore, komuna Mollaj të qarkut të Korcës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të
Ujrave
Fletorja Zyrtare 55, 18 prill 2008, f.2457

Vendim KM nr.386, datë 27.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen ne pronësi të njësisë  së qeverisjes
vendore, komuna Moglicë të qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 55, 18 prill 2008, f.2462

Vendim KM nr.387, datë 27.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen ne pronësi të njësisë  së qeverisjes
vendore, komuna Perondi të qarkut të Berat” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të
Ujrave
Fletorja Zyrtare 55, 18 prill 2008, f.2466

Vendim KM nr.388, datë 27.03.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota që do
të transferohen ne pronësi të njësisë  së qeverisjes
vendore, komuna Balldre të qarkut të Lezhës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 55, 18 prill 2008, f.2469

Vendim KM nr.401, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do të transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Baldushk të qarkut të Tiranës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 56, 18 prill 2008, f.2494

Vendim KM nr.402, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do të transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Qukës të qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 56, 18 prill 2008, f.2508

Vendim KM nr.403, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do të transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes

vendore, komuna Bradashesh të qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 56, 18 prill 2008, f.2508

Vendim KM nr.404, datë 08.04.2008 “Për miratimin e listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kukllotave që do te
transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes vendore,
komuna Shushicë, të qarkut të Elbasanit”  - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 57, 23 prill 2008, f.2523

Vendim KM nr.405, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kukllotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Kajan, të qarkut të Elbasanit”  -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 57, 23 prill 2008, f.2528

Vendim KM nr.406, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Shkrel të qarkut të Shkodrës”  -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 57, 23 prill 2008, f.2530

Vendim KM nr.407, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Qafë Mali të qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 58, 23 prill 2008, f.2590

Vendim KM nr.408, datë 04.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Rrape të qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 58, 23 prill 2008, f.2590

Vendim KM nr.409, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, bashkia Vau i Dejës të qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 58, 23 prill 2008, f.2593
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Vendim KM nr.410, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Aranitas të qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 58, 23 prill 2008, f.2595

Vendim KM nr.411, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Aranitas të qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 58, 23 prill 2008, f.2595

Vendim KM nr.412, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Lekaj të qarkut të Korcë” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 58, 23 prill 2008, f.2596

Vendim KM nr.414, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Libonik  të qarkut të Korcë” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 58, 23 prill 2008, f.2598

Vendim KM nr.415, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Copan të qarkut të Korcë” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 58, 23 prill 2008, f.2599

Vendim KM nr.416, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Roshnik të qarkut të Beratit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 58, 23 prill 2008, f.2599

Vendim KM nr.417, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes

vendore, komuna Vertop të qarkut të Beratit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 58, 23 prill 2008, f.2

Vendim KM nr.418, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Fajzë të qarkut të Kukësit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 59, 25 prill 2008, f.2608

Vendim KM nr.419, datë 08.04.2008 “Për disa
ndryshime në vendimin nr. 111, datë 03.02.2008 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do
të transferohen në perdorim të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Gjinaj të qarkut të Kukësit”” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 59, 25 prill 2008, f.2612

Vendim KM nr.420, datë 08.04.2008 “Për disa
ndryshime në vendimin nr. 113, datë 03.02.2008 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do
të transferohen në perdorim të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Golaj të qarkut të Kukësit”” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 59, 25 prill 2008, f.2612

Vendim KM nr.423, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Bërzhitë të qarkut të Tiranës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 59, 25 prill 2008, f.2610

Vendim KM nr.424, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komunës Qëndër Bulgarec të qarkut të Korcës”
- Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 59, 25 prill 2008, f.2612

Vendim KM nr.425, datë 08.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
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që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komunës Fajzë  të qarkut të Kukësit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 59, 25 prill 2008, f.2612

Vendim KM nr.467, datë 16.04.2008 “Për listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do të
transferohen në pronësi të njësisë të qeverisjes vendore,
komuna Kelmend të qarkut të Shkodrës” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008, f.2777

Vendim KM nr.468, datë 16.04.2008 “Për miratimin listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do të
transferohen në pronësi të njësisë të qeverisjes vendore,
komuna Ana e Malit të qarkut të Shkodrës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008, f.2777

Vendim KM nr.469, datë 16.04.2008 “Për miratimin listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do
të transferohen në pronësi të njësisë të qeverisjes
vendore, komuna Qelizës, të qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008, f.2777

Vendim KM nr.470, datë 16.04.2008 “Për miratimin listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do
të transferohen në pronësi të njësisë të qeverisjes
vendore, komuna Berdicë, të qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008, f.2777

Vendim KM nr.471, datë 16.04.2008 “Për miratimin listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do
të transferohen në pronësi të njësisë të qeverisjes
vendore, bashkia Mamurras, të qarkut të Lezhës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008, f.2777

Vendim KM nr.472, datë 16.04.2008 “Për miratimin listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do
të transferohen në pronësi të njësisë të qeverisjes
vendore, bashkia Hekal, të qarkut të Fier” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të
Ujrave
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008, f.2783

Vendim KM nr.473, datë 16.04.2008 “Për miratimin listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do
të transferohen në pronësi të njësisë të qeverisjes
vendore, komuna Tropojë, të qarkut të Kukësit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008, f.2783

Vendim KM nr.474, datë 16.04.2008 “Për miratimin listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do
të transferohen në pronësi të njësisë të qeverisjes
vendore, komuna bushtricë, të qarkut të Kukësit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008, f.2784

Vendim KM nr.475, datë 16.04.2008 “Për miratimin listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do
të transferohen në pronësi të njësisë të qeverisjes
vendore, komuna Voskop, të qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008, f.2785

Vendim KM nr.476, datë 16.04.2008 “Për miratimin listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do
të transferohen në pronësi të njësisë të qeverisjes
vendore, komuna Vithkuq, të qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008, f.2786

Vendim KM nr.477, datë 16.04.2008 “Për miratimin listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do
të transferohen në pronësi të njësisë të qeverisjes
vendore, komuna Velcan, të qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008, f.2786

Vendim KM nr.511, datë 23.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtarë e listës përfundimtare të përonave,
pyjeve dhe kullotave që do të transferohen në përdorim
të njësisë së qëvërisjes vendore , bashkis Pukë e qarkut
të Shkodrës” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave and Ministri i Brëndshëm
Fletorja Zyrtare 70, 23 maj 2008, f.3059

Vendim KM nr.512, datë 23.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtarë e listës përfundimtare të përonave,
pyjeve dhe kullotave që do të transferohen në përdorim
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të njësisë së qëvërisjes vendore , komuna Shalë, e qarkut
të Shkodrës” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave and Ministri i Brëndshëm
Fletorja Zyrtare 70, 23 maj 2008, f.3059

Vendim KM nr.513, datë 23.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtarë e listës përfundimtare të përonave,
pyjeve dhe kullotave që do të transferohen në përdorim
të njësisë së qëvërisjes vendore , komuna Velipojë, e
qarkut të Shkodrës” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave and Ministri i
Brëndshëm
Fletorja Zyrtare 70, 23 maj 2008, f.3059

Vendim KM nr.514, datë 23.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtarë e listës përfundimtare të përonave,
pyjeve dhe kullotave që do të transferohen në përdorim
të njësisë së qëvërisjes vendore , komuna Temal, e qarkut
të Shkodrës” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave and Ministri i Brëndshëm
Fletorja Zyrtare 70, 23 maj 2008, f.3059

Vendim KM nr.515, datë 23.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtarë e listës përfundimtare të përonave,
pyjeve dhe kullotave që do të transferohen në përdorim
të njësisë së qëvërisjes vendore , komuna Kthellë, e
qarkut të Shkodrës” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave and Ministri i
Brëndshëm
Fletorja Zyrtare 70, 23 maj 2008, f.3059

Vendim KM nr.516, datë 23.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pujeve dhe kullotave
që do të transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Ungrej, të qarkut të Lezhës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave and Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 71, 23 maj 2008, f.3107

Vendim KM nr.517, datë 23.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do të transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Kacinar, të qarkut të Lezhës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave and Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 71, 23 maj 2008, f.3107

Vendim KM nr.518, datë 23.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do të transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Zejmen, të qarkut të Lezhës” -

Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave and Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 71, 23 maj 2008, f.3107

Vendim KM nr.519, datë 23.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do të transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Proptisht, të qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave and Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 71, 23 maj 2008, f.3107

Vendim KM nr.520, datë 23.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do të transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna trebinjë, të qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave and Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 71, 23 maj 2008, f.3107

Vendim KM nr.521, datë 23.04.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do të transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Bytyc, të qarkut të Kukësit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave and Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 72, 26 maj 2008, f.3147

Vendim KM nr.533, datë 01.05.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen ne pronesi ose në perdorim
të bashkisë Ersekë të qarkut të Korcës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 72, 26 maj 2008, f.3181

Vendim KM nr.534, datë 01.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen ne pronësi ose në përdorim
të komunës Udenisht të qarkut të Korcës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të
Ujrave and Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 72, 26 maj 2008, f.3182

Vendim KM nr.536, datë 01.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen ne pronësi ose në përdorim
të komunës Durrës të qarkut të Durrës” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
and Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 72, 26 maj 2008, f.3184
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Vendim KM nr.554, datë 07.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Petrelë, të qarkut të Tiranës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 75, 28 maj 2008, f.3332

Vendim KM nr.555, datë 07.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Lekbibaj, të qarkut të Kukësit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 75, 28 maj 2008, f.3332

Vendim KM nr.556, datë 07.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Shalëz, të qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 75, 28 maj 2008, f.3347

Vendim KM nr.557, datë 07.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Bubq, të qarkut të Durrësit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 76, 28 maj 2008, f.3357

Vendim KM nr.558, datë 07.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Libofshë, të qarkut të Fierit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 76, 28 maj 2008, f.3357

Vendim KM nr.559, datë 07.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Progër, të qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 76, 28 maj 2008, f.3357

Vendim KM nr.560, datë 07.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes

vendore, komuna Progër, të qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 76, 28 maj 2008, f.3364

Vendim KM nr.562, datë 07.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Vllahinë, të qarkut të vlorës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 76, 28 maj 2008, f.3374

Vendim KM nr.583, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në përdorim të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Dajt, të qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 78, 29 maj 2008, f.3448

Vendim KM nr.585, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në përdorim të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Begovë, të qarkut të Berat” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 78, 29 maj 2008, f.3448

Vendim KM nr.586, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në përdorim të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Leshnjë, të qarkut të Beratit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 78, 29 maj 2008, f.3448

Vendim KM nr.587, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në përdorim të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Terpan, të qarkut të Beratit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 78, 29 maj 2008, f.3463

Vendim KM nr.588, datë 14.05.2008 “Për miratimine listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do te
transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes vendore,
komuna Kotë, të qarkut të Vlorës” - Propozuar nga: Ministri
i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 79, 2 qershor 2008, f.3463
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Vendim KM nr.589, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Armen, të qarkut të Vlorës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 79, 02 qershor 2008, f.3463

Vendim KM nr.590, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Brataj, të qarkut të Vlorës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 79, 02 qershor 2008, f.3463

Vendim KM nr.591, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Shushicë, të qarkut të Vlorës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 79, 02 qershor 2008, f.3463

Vendim KM nr.592, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Fiershegan, të qarkut të Fierit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 79, 02 qershor 2008, f.3463

Vendim KM nr.593, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Qender, të qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 79, 02 qershor 2008, f.3463

Vendim KM nr.594, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Karbunarë, të qarkut të Fierit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 79, 02 qershor 2008, f.3463

Vendim KM nr.595, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes

vendore, komuna Ballagat, të qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 79, 02 qershor 2008, f.3463

Vendim KM nr.596, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Frakull, të qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 79, 02 qershor 2008, f.3463

Vendim KM nr.597, datë 14.05.2008 “Për miratimine listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do te
transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes vendore,
komuna Kuman, të qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 79, 02 qershor 2008, f.3463

Vendim KM nr.598, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Shkodër, të qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 79, 02 qershor 2008, f.3463

Vendim KM nr.599, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Qerret, të qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 79, 02 qershor 2008, f.3463

Vendim KM nr.600, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Iballë, të qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 80, 03 qershor 2008, f.3463

Vendim KM nr.601, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Shosh, të qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 80, 03 qershor 2008, f.3463
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Vendim KM nr.602, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Pult, të qarkut të Shkodrës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 80, 03 qershor 2008, f.3539

Vendim KM nr.603, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Dardhas, të qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 80, 03 qershor 2008, f.3539

Vendim KM nr.604, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Mollas, të qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 80, 03 qershor 2008, f.3539

Vendim KM nr.605, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Bucimas, të qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 81, 03 qershor 2008, f.3567

Vendim KM nr.606, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Novoselë, të qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 81, 03 qershor 2008, f.3567

Vendim KM nr.607, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Maqellarë, të qarkut të Dibrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 81, 03 qershor 2008, f.3567

Vendim KM nr.608, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes

vendore, komuna Luzni, të qarkut të Dibrës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 81, 03 qershor 2008, f.3567

Vendim KM nr.609, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Shtiqen, të qarkut të Kukësit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 81, 03 qershor 2008, f.3582

Vendim KM nr.610, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Llugaj, të qarkut të Kukësit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 81, 03 qershor 2008, f.3582

Vendim KM nr.621, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Hocisht, të qarkut të Kukësit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 81, 03 qershor 2008, f.3582

Vendim KM nr.622, datë 14.05.2008 “Për miratimine
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që
do te transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Miras, të qarkut të Korçës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 87, 13 qershor 2008, f.3813

Vendim KM nr.632, datë 21.05.2008 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Drejtësisë të
objektit “Zyra rajonale e sigurimeve shoqërore”
Sarandë, dhe një ndryshim në vendimin nr. 602, datë
15.09.2006 të këshillit të Ministrave “Për miaratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë ne përgjegjësi administrimi Institutit të
Sigurimeve Shoqërore” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 70, 23 maj 2008, f.3059

Vendim KM nr.647, datë 21.05.2008 “Për një shtesë në
listën e inventarit dhe për miratimin e listës përfundimtare
të pronave, pyjeve , kullotave që do te transferohen ne
pronësi të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Pezë,
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të qarkut të Tiranës” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 87, 13 qershor 2008, f.3813

Vendim KM nr.648, datë 21.05.2008 “Për një shtesë në
listën e inventarit dhe për miratimin e listës përfundimtare
të pronave, pyjeve , kullotave që do te transferohen ne
pronësi të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Prezë,
të qarkut të Tiranës” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 87, 13 qershor 2008, f.3813

Vendim KM nr.649, datë 21.05.2008 “Për një shtesë në
listën e inventarit dhe për miratimin e listës përfundimtare
të pronave, pyjeve , kullotave që do te transferohen ne
pronësi të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Bujan,
të qarkut të Kukësit” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 87, 13 qershor 2008, f.3813

Vendim KM nr.650, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Kolsh të qarkut të kukësit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 87, 13 qershor 2008, f.3813

Vendim KM nr.651, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Potom të qarkut të Beratit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 88, 13 qershor 2008, f.3857

Vendim KM nr.652, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Vëndreshë të qarkut të Beratit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 88, 13 qershor 2008, f.3857

Vendim KM nr.653, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Zhepë, të qarkut të Beratit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 88, 13 qershor 2008, f.3857

Vendim KM nr.654, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Gjerbës, të qarkut të Beratit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 88, 13 qershor 2008, f.3857

Vendim KM nr.655, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Lumas, të qarkut të Beratit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 88, 13 qershor 2008, f.3857

Vendim KM nr.656, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Lazarat, të qarkut të Gjirokastër” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 88, 13 qershor 2008, f.3857

Vendim KM nr.657, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Krakër, të qarkut të Gjirokastër” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 88, 13 qershor 2008, f.3857

Vendim KM nr.658, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Buz, të qarkut të Gjirokastër” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 88, 13 qershor 2008, f.3857

Vendim KM nr.660, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Antigone, të qarkut të Gjirokastër” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 89, 13 qershor 2008, f.3897

Vendim KM nr.661, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
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vendore, komuna Picar, të qarkut të Gjirokastër” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 89, 13 qershor 2008, f.3897

Vendim KM nr.662, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Çarshovë, të qarkut të Gjirokastër” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 89, 13 qershor 2008, f.3904

Vendim KM nr.663, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Qendër Tepelenë, të qarkut të
Gjirokastër” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 89, 13 qershor 2008, f.3904

Vendim KM nr.664, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Qesarat, të qarkut të Gjirokastër” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 89, 13 qershor 2008, f.3904

Vendim KM nr.665, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, bashkia Gjirokastër, të qarkut të Gjirokastër” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 89, 13 qershor 2008, f.3904

Vendim KM nr.666, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, bashkia Libohovë, të qarkut të Gjirokastër” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 89, 13 qershor 2008, f.3915

Vendim KM nr.667, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do
te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes vendore,
bashkia Vreshtas, të qarkut të Korcës” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 89, 13 qershor 2008, f.3919

Vendim KM nr.668, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Qendër Ersekë, të qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 89, 13 qershor 2008, f.3919

Vendim KM nr.669, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Liqenas, të qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 89, 13 qershor 2008, f.3919

Vendim KM nr.670, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Barmash, të qarkut të Korcës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 89, 13 qershor 2008, f.3919

Vendim KM nr.671, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Orikum, të qarkut të Vlorës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 89, 13 qershor 2008, f.3919

Vendim KM nr.672, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore,bashkia Himarë, të qarkut të Vlorës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 89, 13 qershor 2008, f.3919

Vendim KM nr.673, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore,bashkia Selenicë, të qarkut të Vlorës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 89, 13 qershor 2008, f.3919

Vendim KM nr.674, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
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vendore,komuna Kurjan të qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 91, 17 qershor 2008, f.3953

Vendim KM nr.675, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore,komuna Portëz të qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 91, 17 qershor 2008, f.3953

Vendim KM nr.676, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore,komuna qender(Fier) të qarkut të Fierit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 91, 17 qershor 2008, f.3953

Vendim KM nr.677, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Ruzhdie të qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 91, 17 qershor 2008, f.3953

Vendim KM nr.678, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore,komuna Mbrostar të qarkut të Fierit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 91, 17 qershor 2008, f.3953

Vendim KM nr.679, datë 21.05.2008 “Për miratimin e listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do te
transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore,komuna Cakran të qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 91, 17 qershor 2008, f.3953

Vendim KM nr.680, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Gjinar të qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 91, 17 qershor 2008, f.3953

Vendim KM nr.681, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Gostimë të qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 91, 17 qershor 2008, f.3953

Vendim KM nr.682, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Lunik të qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 91,17 qershor 2008, f.3953

Vendim KM nr.683, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Kodovjat të qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 91,17 qershor 2008, f.3953

Vendim KM nr.684, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Shirgjan të qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 92,17 qershor 2008, f.3953

Vendim KM nr.685, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Sult të qarkut të Elbasanit” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 92,17 qershor 2008, f.3999

Vendim KM nr.686, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Tregan të qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 92,17 qershor 2008, f.4008

Vendim KM nr.687, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
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vendore, komuna Funar të qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 92,17 qershor 2008, f.4008

Vendim KM nr.689, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Qukëz të qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 92,17 qershor 2008, f.4018

Vendim KM nr.690, datë 21.05.2008 “Për miratimin e listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave që do te
transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes vendore,
komuna Gracen të qarkut të Elbasanit” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 92,17 qershor 2008, f.4018

Vendim KM nr.691,datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, bashkia Prrenjas të qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 93, 17 qershor 2008, f.4037

Vendim KM nr.692,datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, bashkia Cërrik të qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 93, 17 qershor 2008, f.4037

Vendim KM nr.693,datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Krrabë të qarkut të Tiranës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 93, 17 qershor 2008, f.4037

Vendim KM nr.694,datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Kashar të qarkut të Tiranës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 93, 17 qershor 2008, f.4044

Vendim KM nr.695,datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Vaqarr të qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 93, 17 qershor 2008, f.4044

Vendim KM nr.696,datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, bashkia Vorë të qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 93, 17 qershor 2008, f.4044

Vendim KM nr.698,datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Kala e Dodës të qarkut të Dibrës” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 93, 17 qershor 2008, f.4055

Vendim KM nr.699, datë 21.05.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave
që do te transferohen ne pronësi ose në përdorim të
komunës Lekas të qarkut të Korcës” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 93, 17 qershor 2008, f.4044

Vendim KM nr.726, datë 28. 05.2008 “Për transferimin
në pronësi, nga Ministria e Brendshme bashkisë Korçë,
të objektit “Ish - reparti 741” dhe për një ndryshim në
vendimin nr. 250, datë 24.4.2003 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e listës së inventarit të pronave të
palujtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Rendit Publik”  - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 165, 10 Tetor 2008, f.7693

Vendim KM nr.737, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në përdorim të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Shëngjergj, të qarkut të Tiranës.  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 95, 25 qershor 2008, f. 4123

Vendim KM nr.738, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do



Legjislacioni shqiptar 2001 - 2009

140

të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Bërxull, të qarkut të Tiranës.  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 95, 25 qershor 2008, f. 4128

Vendim KM nr.739, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna qendër Leskovik, të qarkut të Korçës.
- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i
Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 95, 25 qershor 2008, f. 4130

Vendim KM nr.740, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Kukur, të qarkut të Elbasanit.  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 95, 25 qershor 2008, f. 4133

Vendim KM nr.741, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Orenjë, të qarkut të Elbasanit.  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 96, 25 qershor 2008, f. 4143

Vendim KM nr.742, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Muhurr, të qarkut të Dibrës.  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 96, 25 qershor 2008, f. 4153

Vendim KM nr.743, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Melan, të qarkut të Dibrës.  - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 96, 25 qershor 2008, f. 4158

Vendim KM nr.744, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Zall Dardhë të qarkut të Dibrës.  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,

Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 96, 25 qershor 2008, f. 4162

Vendim KM nr.745, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Sllovë, të qarkut të Dibrës.  - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 96, 25 qershor 2008, f. 4164

Vendim KM nr.746, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Selishtë, të qarkut të Dibrës.  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 96, 25 qershor 2008, f. 4169

Vendim KM nr.747, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Dropull i Sipërm, të qarkut të
Gjirokastrës.  - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 97, 25 qershor 2008, f. 4183

Vendim KM nr.748, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Cepo, të qarkut të Gjirokastrës.  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 97, 25 qershor 2008, f. 4190

Vendim KM nr.749, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Lopës, të qarkut të Gjirokastrës.  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 97, 25 qershor 2008, f. 4203

Vendim KM nr.750, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Qendër Libohovë, të qarkut të
Gjirokastrës.  - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 97, 25 qershor 2008, f. 4208
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Vendim KM nr.751, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Kurvelesh, të qarkut të Gjirokastrës.  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 97, 25 qershor 2008, f. 4210

Vendim KM nr.752, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Vergo, të qarkut të Vlorës.  - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 98, 25 qershor 2008, f. 4225

Vendim KM nr.753, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Finiq, të qarkut të Vlorës.  - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 98, 25 qershor 2008, f. 4233

Vendim KM nr.754, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Qendër Vlorë, të qarkut të Vlorës.  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 98, 25 qershor 2008, f. 4236

Vendim KM nr.755, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Mesopotam, të qarkut të Vlorës.  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 98, 25 qershor 2008, f. 4238

Vendim KM nr.756, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Bashkia  Divjakë, të qarkut të Fierit.  - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 98, 25 qershor 2008, f. 4242

Vendim KM nr.757, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes

vendore, komuna Shllak, të qarkut të Shkodrës.  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 98, 25 qershor 2008, f. 4244

Vendim KM nr.758, datë 28. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Kalis, të qarkut të Kukësit.  - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 98, 25 qershor 2008, f. 4261

Vendim KM nr.766, datë 28. 05.2008 “ Për kalimin në
përgjegjësi administrimi Ministrisë së Drejtësisë të
objektit “Tokë arë”, në përdorim të Komunës Cepo, të
Qarkut të Gjirokastrës.  - Propozuar nga: Ministri i
Drejrësisë
Fletorja Zyrtare 100, 26 qershor 2008, f. 4357

Vendim KM nr.770, datë 21. 05.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Milot, të  qarkut të Lezhës.  - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 100, 26 qershor 2008, f. 4359

Vendim KM nr.782, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Voskopojë, të  qarkut të Korçës.  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 100, 26 qershor 2008, f. 4376

Vendim KM nr.792, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Zall Bastar, të  qarkut të Tiranës.  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
 Fletorja Zyrtare 100, 26 qershor 2008, f. 4404

Vendim KM nr.793, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Memaliaj-fshat, të  qarkut të
Gjirokastrës.  - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 100, 26 qershor 2008, f. 4407
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Vendim KM nr.794, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Piskovë, të  qarkut të Gjirokastrës.  -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 101, 27 qershor 2008, f. 4413

Vendim KM nr.795, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Fushë Bulqizë, të  qarkut të Dibrës. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 101, 27 qershor 2008, f. 4419

Vendim KM nr.796, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Tomin, të qarkut të Dibrës. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 101, 27 qershor 2008, f. 4423

Vendim KM nr.797, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Gjoricë, të qarkut të Dibrës. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 101, 27 qershor 2008, f. 4426

Vendim KM nr.798, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Lurë, të qarkut të Dibrës. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 101, 27 qershor 2008, f. 4431

Vendim KM nr.799, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Derjan, të qarkut të Dibrës. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 101, 27 qershor 2008, f. 4450

Vendim KM nr.800, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes

vendore, komuna Hajmel, të qarkut të Shkodrës. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 101, 27 qershor 2008, f. 4453

Vendim KM nr.801, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin
e listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota,
që do të transferohen në pronësi të njësisë së
qeverisjes vendore, komuna Blerim, të qarkut të
Shkodrës. - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujërave
Fletorja Zyrtare 101, 27 qershor 2008, f. 4456

Vendim KM nr.802, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Shëngjin, të qarkut të Lezhës. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 101, 27 qershor 2008, f. 4466

Vendim KM nr.803, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Shënkoll, të qarkut të Lezhës. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 103, 1 korrik 2008, f. 4509

Vendim KM nr.804, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Qendër Librazhd, të qarkut të
Elbasanit. - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 103, 1 korrik 2008, f. 4511

Vendim KM nr.806, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Polis, të qarkut të Elbasanit. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 103, 1 korrik 2008, f. 4529

Vendim KM nr.807, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Hotolisht, të qarkut të Elbasanit. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
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Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 103, 1 korrik 2008, f. 4532

Vendim KM nr.808, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Labinot Mal, të qarkut të Elbasanit. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 103, 1 korrik 2008, f. 4538

Vendim KM nr.809, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Arrën, të qarkut të Kukësit. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 104, 1 korrik 2008, f. 4549

Vendim KM nr.810, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Shishtavec, të qarkut të Kukësit. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 104, 1 korrik 2008, f. 4559

Vendim KM nr.811, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Poshnjë, të qarkut të Beratit. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 104, 1 korrik 2008, f. 4565

Vendim KM nr.812, datë 04. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, bashkia Vlorë, të qarkut të Vlorës. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 104, 1 korrik 2008, f. 4567

Vendim KM nr.814, datë 04. 06.2008 “ Për një shtesë
në listën e inventarit dhe për miratimin e listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Bashkia Sukth, të qarkut të Durrësit”. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 104, 1 korrik 2008, f. 4569

Vendim KM nr.815, datë 04. 06.2008 “ Për një shtesë
në listën e inventarit dhe për miratimin e listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Bashkia Kukës, të qarkut të Kukësit”. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 104, 1 korrik 2008, f. 4572

Vendim KM nr.816, datë 04. 06.2008 “ Për një shtesë
në listën e inventarit dhe për miratimin e listës
përfundimtare të pronave, pyjeve dhe kullotave, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Çërravë, të qarkut të Korçës”. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 104, 1 korrik 2008, f. 4575

Vendim KM nr.868, datë 18.06.2008 “Për krijimin e
fondit të kompensimit fizik nga fondi i tokës bujqësore”
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 138, 2 shtator 2008, f.6123

Vendim KM nr.879, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Topojan, të qarkut të Kukësit. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 109, 18 Korrik 2008, f. 4833

Vendim KM nr.880, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Bashkia Klos, të qarkut të Dibrës. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 109, 18 Korrik 2008, f. 4839

Vendim KM nr.881, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Xibër, të qarkut të Dibrës. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 109, 18 Korrik 2008, f. 4842

Vendim KM nr.882, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
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vendore, komuna Baz, të qarkut të Dibrës. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 110, 21 Korrik 2008, f. 4851

Vendim KM nr.883, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Macukull, të qarkut të Dibrës. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 110, 21 Korrik 2008, f. 4854

Vendim KM nr.884, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Shupenzë, të qarkut të Dibrës. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 110, 21 Korrik 2008, f. 4857

Vendim KM nr.885, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Suç, të qarkut të Dibrës. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 110, 21 Korrik 2008, f. 4865

Vendim KM nr.886, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Rukaj, të qarkut të Dibrës. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 110, 21 Korrik 2008, f. 4869

Vendim KM nr.887, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Gurrë, të qarkut të Dibrës. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 110, 21 Korrik 2008, f. 4872

Vendim KM nr.888, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Ulëz, të qarkut të Dibrës. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave

Fletorja Zyrtare 110, 21 Korrik 2008, f. 4875

Vendim KM nr.889, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Fushë Kuqe, të qarkut të Lezhës. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 110, 21 Korrik 2008, f. 4881

Vendim KM nr.890, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Skënderbegas Kuqe, të qarkut të
Elbasanit. - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /
Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 110, 21 Korrik 2008, f. 4883

Vendim KM nr.891, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Përparim, të qarkut të Elbasanit. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 111, 21 Korrik 2008, f. 4899

Vendim KM nr.892, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Markat, të qarkut të Vlorës. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 111, 21 Korrik 2008, f. 4901

Vendim KM nr.893, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Lukovë, të qarkut të Vlorës. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 111, 21 Korrik 2008, f. 4905

Vendim KM nr.894, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Konispol, të qarkut të Vlorës”. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 111, 21 Korrik 2008, f. 4909

Vendim KM nr.895, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
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listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Livadhja, të qarkut të Vlorës”. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 111, 21 Korrik 2008, f. 4911

Vendim KM nr.896, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, Bashkia Poliçan, të qarkut të Beratit”. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 111, 21 Korrik 2008, f. 4916

Vendim KM nr.897, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Velabisht, të qarkut të Beratit”. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 111, 21 Korrik 2008, f. 4918

Vendim KM nr.898, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtëshme  publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë Maliq, të qarkut të Korçës”. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 111, 21 Korrik 2008, f. 4922

Vendim KM nr.899, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtëshme  publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Vreshtas, të qarkut të Korçës”. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 111, 21 Korrik 2008, f. 4924

Vendim KM nr.900, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtëshme  publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Remas, të qarkut të Fierit”. - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 111, 21 Korrik 2008, f. 4925

Vendim KM nr.917, datë 02. 07.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtëshme  publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Thumanë, të qarkut të Durrësit”. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5046

Vendim KM nr.918, datë 02. 07.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtëshme  publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të bashkisë Laç, të qarkut të Lezhës”. - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5047

Vendim KM nr.919, datë 02. 07.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtëshme  publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Fierzë, të qarkut të Kukësit”. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5049

Vendim KM nr.920, datë 02. 07.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtëshme  publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Sinjë, të qarkut të Beratit”. - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5050

Vendim KM nr.921, datë 02. 07.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtëshme  publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Topojë, të qarkut të Fierit”. - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5051

Vendim KM nr.922, datë 02. 07.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtëshme  publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë Fier, të qarkut të Fierit”. - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5052

Vendim KM nr.923, datë 02. 07.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtëshme  publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Çërravë, të qarkut të Korçës”. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5054

Vendim KM nr.969, datë 02.07.2008 “Për  miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtëshme
shtetërore, të cilat i kalojnë në administrim Operatorit të
Sistemit të Shpërndarjes (OSSH), sh.a.”. - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 115, datë 23 Korrik 2008, f..5077

Vendim KM nr.978, datë 02.07.2008 “Për kalimin në
pronësi nga ARMO, sh.a.-ja, Tiranë, Bashkisë Ura
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Vajgurore të një sipërfaqeje, truall, të degës së
shpërndarjes së karburanteve, Ura Vajgurore, dhe për
një ndryshim në vendimin nr. 208, datë 16.4.2004 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit
të pronave të paluajtshme shtetrore, të cilat i kalojnë në
përgjegjësi administrimi ARMO, sh.a.-së””.  - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 115, datë 23 Korrik 2008, f..5084

Vendim KM nr.979, datë 02.07.2008 “Për dhënien në
përdorim, pa shpërblim, të një sipërfaqeje, truall,
Komunitetit të Sant’Egidio-s (shoqatë jofitimprurëse).  -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës Ministri i Shëndetësi
Fletorja Zyrtare 115, datë 23 Korrik 2008, f..5086

Vendim KM nr.980, datë 02.07.2008 “Për dhënien në
përdorim, pa shpërblim, Akademisë së Edukimit Fizik dhe
Sporteve “Vojo Kushi”, të mjediseve të ish-mensës së
studentëve”. - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f..5086

Vendim KM nr.982, datë 02. 07.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Topojë, të qarkut të Fierit”. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 116, 24 Korrik 2008, f. 5093

Vendim KM nr.984, datë 02. 07.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Aliko, të qarkut të Vlorës”. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve
dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 116, 24 Korrik 2008, f. 5097

Vendim KM nr.985, datë 02. 07.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Tunjë, të qarkut të Elbasanit”. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 116, 24 Korrik 2008, f. 5099

Vendim KM nr.986, datë 02. 07.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Rajcë, të qarkut të Elbasanit”. -

Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 116, 24 Korrik 2008, f. 5105

Vendim KM nr.987, datë 02. 07.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Gjergjan, të qarkut të Elbasanit”. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 116, 24 Korrik 2008, f. 5111

Vendim KM nr.988, datë 02. 07.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Pajovë, të qarkut të Elbasanit”. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 116, 24 Korrik 2008, f. 5113

Vendim KM nr.989, datë 02. 07.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Malzi, të qarkut të Kukësit”. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 116, 24 Korrik 2008, f. 5115

Vendim KM nr.1028, datë 09. 07.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, komuna Dishnicë, të qarkut të Gjirokastrës”. -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 118, 25 Korrik 2008, f. 5218

Vendim KM nr.1030, datë 09. 07.2008 “ Për një
ndryshim në vendimin nr. 411, datë 9.6.2005 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit të
pronave të paluajtshme shtetërore në Bashkinë Sarandë,
të Qarkut të Vlorës”, dhe “Për miratimin e listës
përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do të
transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes vendore,
Bashkia Sarandë, të qarkut të Vlorës””. - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm /Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 118, 25 Korrik 2008, f. 5226

Vendim KM nr.1057, datë 16. 07.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
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të komunës Mollaj, të qarkut të Korçës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 129, 05 gusht 2008, f.5671

Vendim KM nr.1060, datë 16. 07.2008 “Për një shtesë
në vendimin nr.770, datë 10.11.2004 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit të
pronave të paluajtshme shtetërore në komunën
Ujmisht” dhe  “ Për miratimin e listës përfundimtare të
pronave, pyje dhe kullota, që do të transferohen në
pronësi të njësisë së qeverisjes vendore, komuna
Ujmisht, të qarkut të Kukësit”. - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm / Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 129, 05 gusht 2008, f.5672

Vendim KM nr.1061, datë 16. 07.2008 “Për një shtesë
në vendimin nr.68, datë 28.1.2008 të Këshillit të
Ministrave “ Për miratimin e listës përfundimtare të
pronave të paluajtshme publike shtetërore, që
transferohen në pronësi ose në përdorim të komunës
Bushat, të qarkut të Shkodrës”. - Propozuar nga: Ministri
i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave/Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 129, 5 Gusht 2008, f. 5686

Vendim KM nr.1085, datë 23. 07.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që  transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Selitë, të qarkut të Lezhës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f. 5727

 Vendim KM nr.1086, datë 23. 07.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që  transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë Cërrik , të qarkut të Elbasanit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f. 5728

Vendim KM nr.1088, datë 23. 07.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që  transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Gur i Zi , të qarkut të Shkodrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f. 5730

Vendim KM nr.1108, datë 30. 07.2008 “ Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat kalojnë në pronësi të Operatoprit të Sistemit të
Shpërndarjes, sh.a.” - Propozuar nga: Ministri i

Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f. 5744

Vendim KM nr.1111, datë 30. 07.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që  transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Libonik , të qarkut të Korçës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f. 5751

Vendim KM nr.1136, datë 05. 08.2008 “Për një shtesë
në vendimin nr. 242, datë 27.2.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit të pronave
të paluajtshme shtetrore në komunën Balldre, të qarkut
të Lezhës”, dhe një vendim nr. 388, datë 27.3.2008 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës
përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do të
transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes vendore,
komuna Balldre, të qarkut të Lezhës”” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 134, 22 Gusht 2008, f. 5995

Vendim KM nr.1137, datë 13. 08.2008 “ Për kalimin në
pronësi të Bashkisë Vorë, të ish-repartit ushtarak nr.7785
dhe për një ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.7.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit
të pronave të paluajtshme shtetrore, të cilat i kalojnë në
përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes”, të
ndryshuar” “” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 134, 22 Gusht 2008, f. 6001

Vendim KM nr.1145, datë 05. 08.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 455, datë
16.4.2008 të Këshillit të Ministrave “Për kalimin e
sipërfaqes 6800 (gjashtë mijë e tetëqind) m2, pronë
shtetërore, në pronësi të komunave Fan e Orosh dhe të
bashkive Rubik e Rrëshen”” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëmmin/Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 135, 26 Gusht 2008, f. 6014

Vendim KM nr.1154, datë 13. 08.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që  transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Pojan, të qarkut të Korçës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 135, 26 Gusht 2008, f. 6022

Vendim KM nr.1155, datë 13. 08.2008 “ Për miratimin e
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listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që  transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Voskopojë , të qarkut të Korçës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 135, 26 Gusht 2008, f. 6023

Vendim KM nr.1156, datë 13. 08.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që  transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Perondi, të qarkut të Beratit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 135, 26 Gusht 2008, f. 6024

Vendim KM nr.1163, datë 13. 08.2008 “ Për kalimin në
pronësi të Bashkisë Shkodër, të pronës shtetërore,  me
numër rendor 372 “Brigadë këmbësorie”, Shkodër, dhe
për një  ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.7.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit
të pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë
në përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 135, 26 Gusht 2008, f. 6029

Vendim KM nr.1175, datë 20.08.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të bashkisë Roskovec, të qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 136, 1 Shtator 2008, f.6037

Vendim KM nr.1200, datë 27. 08.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave, pyje dhe kullota, që do
të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes
vendore, bashkia Rubik, të qarkut të Lezhës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm/Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 140, 10 Shtator 2008, f. 6219

Vendim KM nr.1232, datë 18. 06.2008 “Për krijimin e
fondit të kompensimit fizik nga objektet shtetërore” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 147, 23 Shtator 2008, f. 7264

Vendim KM nr.1239, datë 10. 09.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që  transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Memaliaj Fshat, të qarkut të Gjirokastrës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 147, 23 Shtator 2008, f. 7266

Vendim KM nr.1240, datë 10. 09.2008 “ Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që  transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Pogradec, të qarkut të Korçës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 147, 23 Shtator 2008, f. 7267

Vendim KM nr.1265, datë 17. 09.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që  transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Zagorie, të qarkut të Gjirokastrës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 147, 23 Shtator 2008, f. 7295

Vendim KM nr.1292, datë 24.09.2008 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Drejtësisë së
trojeve dhe ndërtesave të gjykatave të rretheve
gjyqësore dhe të gjykatave të apelit” - Propozuar nga:
Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 154, 6 Tetor 2008, f.7599

Vendim KM nr.1304, datë 24. 09.2008 “ Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që  transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Leskovik, të qarkut të Korçës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 155, 8 Tetor 2008, f. 7644

Vendim KM nr.1305, datë 24. 09.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 771, datë
14.11.2007 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës
përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që  transferohen në pronësi ose në përdorim
të bashkisë Burrel, të qarkut të Dibrës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 155, 8 Tetor 2008, f. 7645

Vendim KM nr.1309, datë 17. 09.2008 “Për një
ndryshim në vendimin nr. 450, datë 16.06.2005 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit  të
pronave të paluajtshme shtetërore, të  cilat i kalojnë në
përgjegjësi administrimi drejtorisë së shërbimit të trupit
diplomatik” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 155, 8 Tetor 2008, f. 7661

Vendim KM nr.1321, datë 01.10.2008 “Për transferimin
në pronësi të bashkisë Gramsh, të pronës së paluajtshme
shtetërore, ndërtesa 2 kate, zyra, garazh dhe vendrojë,
të Shërbimit Informativ të Shtetit, në këtë qytet dhe për
një ndryshim ne vendimin nr. 359, datë 5.6.2003 “Për
miratimin e listës së inventarit të pronave të paluajtshme
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, shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi
Shërbimit Informativ Shtetëror” e për një shtesë në
vendimin nr. 431, datë 11.7.2007 “Për miratimin e listës
përfundimtare të pronave të paluajtshme publike
shtetërore, që i transferohen, në pronësi ose në përdorim,
bashkisë Gramsh, të qarkut të Elbasanit” të Këshillit të
Ministrave””  - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 158, 18 Tetor 2008, f.7731

Vendim KM nr.1322, datë 01.10.2008 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi nga autoriteti portual Durrës,
Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës të kinoklubit “Mujo
Ulqinaku” dhe për një ndryshim në vendimin nr. 586,
datë 10.9.2004 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
listave të inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat u kalojnë në përgjegjësi administrimi shoqërive
anonime dhe ndërmarrjeve të sistemit të transportit detar
dhe ajror”” - Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe
Shkencës
Fletorja Zyrtare 158,  2008, f.1123

Vendim KM nr.1323, datë 01.10.2008 “Për kalimin në
në pronësi , nga ARMO sh.a.-ja , Tiranë, bashkisë
Kuçovë, të ish - uzinës së përpunimit të naftës, Kuçovë,
dhe për një ndryshim në vendimin nr.208, datë 16.4.2004
të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së
invëentarit të pronave të paluajtshme, shtetërore, të cilat
i kalojnë në përgjegëesi administrimi ARMO sh.a.-së”” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 158, 18 Tetor 2008, f.7739

Vendim KM nr.1324, datë 01.10.2008 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi nga Ministria e Shëndetësisë,
Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimit Social Shtetëror
të ndërtesës së ish-spitalit, Poliçan, dhe për një shtesë
në vendimin nr. 60, datë 1.2.2006 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e listave të inventarit të pronave të
paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Shërbimit Social Shtetëror””    - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
te Barabarta
Fletorja Zyrtare 158, 18 Tetor 2008, f.7741

Vendim KM nr.1330, datë 01.10.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Peqin, të qarkut të Elbasanit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 158, 18 Tetor 2008, f.7745

Vendim KM nr.1383, datë 17.10.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Bicaj, të qarkut të Kukësit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 166, 29 Tetor 2008, f.8186

Vendim KM nr.1409, datë 22.10.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen, në pronësi ose në përdorim
të komunës Surroj, të qarkut të Kukësit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 170, 10 Nëntor 2008, f. 8353

Vendim KM nr.1410, datë 22.10.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen, në pronësi ose në përdorim
të komunës Velabisht, të qarkut të Beratit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 170, 10 Nëntor 2008, f. 8354

Vendim KM nr.1411, datë 22.10.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen, në pronësi ose në përdorim
të komunës Bradashesh, të qarkut të Elbasanit” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 170, 10 Nëntor 2008, f. 8355

Vendim KM nr.1412, datë 22.10.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen, në pronësi ose në përdorim
të komunës Vithkuq, të qarkut të Korçës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 170, 10 Nëntor 2008, f. 8356

Vendim KM nr.1417, datë 10.10.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen, në pronësi ose në përdorim
të komunës Vaqarr, të qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 170, 10 Nëntor 2008, f. 8359

Vendim KM nr.1418, datë 10.10.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen, në pronësi ose në përdorim
të bashkisë Përmet, të qarkut të Gjirokastrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 170, 10 Nëntor 2008, f. 8360

Vendim KM nr.1419, datë 10.10.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,



Legjislacioni shqiptar 2001 - 2009

150

shtetërore, që transferohen, në pronësi ose në përdorim
të komunës Gjinar, të qarkut të Elbasanit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 170, 10 Nëntor 2008, f. 8361

Vendim KM nr.1423, datë 10.10.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen, në pronësi ose në përdorim
të bashkisë Vau i Dejës, të qarkut të Shkodrës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 170, 10 Nëntor 2008, f. 8362

Vendim KM nr.1470, datë 05.11.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen, në pronësi ose në përdorim
të bashkisë Tepelenë, të qarkut të Gjirokastrës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f. 8469

 Vendim KM nr. 1532, datë 10.12.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Korçë, të qarkut të Korçës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10649

Vendim KM nr. 1533, datë 19.11.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Peshkopi, të qarkut të Dibrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10649

Vendim KM nr. 1535, datë 26.11.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 378, datë 12.8.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për kalimin e së drejtës së përfaqësuesit të
pronarit për disa objekte, pronë publike, organeve të
qeverisjes vendore”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10650

Vendim KM nr.1535/1, datë 26.11.2008 “Për tjetërsimin
e pronësisë shtetërore të truallit nga pronë shtetërore
në pronë private, për “Colacem Albania” sh.p.k.” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorje Ekstra 36, 2009, f.3

Vendim KM nr.1548 datë 26.11.2008 “Për një shtesë
në vendimin nr. 41, datë 11.2.1992 të Kryesisë së Këshillit
të Ministrave “Për kalimin në përdorim, pa shpërblim, të

disa objekteve”  - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, f. 8990

Vendim KM nr.1562, datë 26. 11.2008 “Për një shtesë
në vendimin nr. 108, datë 3.2.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e listës përfundimtare të
pronave, pyje dhe kullota, që do të transferohen në
pronësi të njësisë së  qeverisjes vendore, bashkia Fushë-
Krujë, të qarkut të Durrësit”” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit
të Ujrave
Fletorja Zyrtare 183, 22 Dhjetor 2008, f. 9126

Vendim KM nr.1563, datë 26. 11.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të bashkisë Kavajë, të qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 183, 22 Dhjetor 2008, f. 9128

Vendim KM nr.1564, datë 26. 11.2008 “Për një shtesë
në vendimin nr. 202, datë 21.2.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e listës përfundimtare të
pronave, pyje dhe kullota, që do të transferohen në
pronësi të njësisë së qeverisjes vendore, komuna
Thumanë, të qarkut të Durrësit”” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 183, 22 Dhjetor 2008, f. 9129

Vendim KM nr.1565, datë 26. 11.2008 “Për një shtesë
në vendimin nr. 107, datë 3.2.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e listës përfundimtare të
pronave, pyje dhe kullota, që do të transferohen në
pronësi të njësisë së  qeverisjes vendore, bashkia Krujë,
të qarkut të Durrësit”” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit
të Ujrave
Fletorja Zyrtare 183, 22 Dhjetor 2008, f. 9131

Vendim KM nr.1567, datë 26. 11.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Nikël, të qarkut të Durrësit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 183, 22 Dhjetor 2008, f. 9133

 Vendim KM nr.1595, datë 03.12.2008 “Për një shtesë
në vendimin nr. 1292, datë 24.9.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për kalimin në përgjegjësi administrimi të
Ministrisë së Drejtësisë të trojeve dhe ndërtesave të
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gjykatave të rretheve gjyqësore dhe të gjykatave të
apelit” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10666

Vendim KM nr. 1603, datë 10.12.2008 “Për miratimin e
listes paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Gorë , të qarkut të Korçës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10670

Vendim KM nr. 1604, datë 10.12.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Moglicë, të qarkut të Korçës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10671

Vendim KM nr. 1615, datë 10.12.2008 “Për kalimin e
përgjegjësisë së administrimit nga Ministria e Mbrojtjes,
Ministrisë së Drejtësisë, të objektit “Shtëpia e
ushtarakëve”, Pogradec dhe për një ndryshim në
vendimin nr. 515, datë 18.7.2003 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e listës së inventarit të pronave të
paluajtshme, shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi
administrimi, Ministrisë së Mbrojtjes”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë/Ministri e Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10679

Vendim KM nr.1637, datë 17.12.2008 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Agjencisë
Kombëtare të Burimeve Natyrore” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 198, Dhjetor 2008, f.10793

Vendim KM nr.1638, datë 17.12.2008 “Për kriteret e
vlerësimit të pronës shtetërore, që privatizohet apo
transferohet dhe për procedurën e shitjes” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 198, Dhjetor 2009, f.10795

Vendim KM nr.1641, datë 17.12.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Voskop, të qarkut të Korçës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 198, Dhjetor 2008, f.10802

Vendim KM nr.1642, datë 17.12.2008 “Për miratimin e

listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të bashkisë Prrenjas, të qarkut të Elbasanit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 198, Dhjetor 2009, f.10803

Vendim KM nr.1643, datë 17.12.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të bashkisë Vlorë, të qarkut të Vlorës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 198, Dhjetor 2008, f.10805

Vendim KM nr.1686, datë 24.12.2008 “Për një ndryshim
dhe shtesë në vendimin nr. 414, datë 11.7.2007 të këshillit të
Ministrave “Për miratimin e listës përfundimtare të pronave
të paluajtshme publike, shtetërore që transferohen në
pronësi ose në përdorim, të bashkisë Lezhë, të qarkut të
Lezhës” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare206, Dhjetor 2008, f. 11084

Vendim KM nr.1687, datë 24.12.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Ksamil, të qarkut të Vlorës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare206, Dhjetor 2008, f. 11085

 Vendim KM nr.1709, datë 29.12.2008 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi nga Ministria e Mbrojtjes
Bashkisë sarandë të sipërfaqes 10 000 (dhjetë mijë) M2,
pjesë e pronës nr. 696 “Baza ndihmuese”, sarandë dhe
për një ndryshim në vendimin nr. 515, datë 18.7.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit
të pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë
në përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare208, Dhjetor 2008, f. 11177

Udhëzim MF dhe METE nr.6364, datë 3. 07.2008 “ Për
zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.794, datë
21.11.2007 “Për kriteret e vlerësimit të pronës shtetërore
që privatizohet apo transformohet dhe për procedurën e
shitjes”. - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë
dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik 2008, f. 5177

Ligj nr.10 186, datë 05.11.2009 “Për rregullimin e
pronësisë mbi truallin shtetëror në zonat me përparësi
turizmin” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 161, 26 Nëntor 2009, f.7186
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Vendim KM nr. 9, datë 07.01.2009 “Për miratimin e listës
paraprake të pronave të paluajtshme publike, shtetërore,
që transferohen në pronësi ose në përdorim, të komunës
Kolonjë, të qarkut të Fierit” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 2, 15 Janar 2009, f. 10

Vendim KM nr. 10, datë 07.01.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Horë-Vranisht, të qarkut të Vlorës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 2, 15 Janar 2009, f. 11

Vendim KM nr.24, datë 14.01.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Progër, të qarkut të Korçës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 6, 4 shkurt 2009, f. 90

Vendim KM nr.25, datë 14.01.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Dardhas, të qarkut të Korçës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 6, 4 shkurt 2009, f. 91

Vendim KM nr.26, datë 14.01.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Qerret, të qarkut të Shkodrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 6, 4 shkurt 2009, f. 93

Vendim KM nr.70, datë 21.01.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Arras, të qarkut të Dibrës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 8, 9 shkurt 2009, f. 189

Vendim KM nr.71, datë 21.01.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Ujmisht, të qarkut të Kukësit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 8, 9 shkurt 2009, f. 190

Vendim KM nr. 98, datë 27.01.2009 “Për përcaktimin e
kritereve dhe të procedurave të shitjes së trojeve të

ndërmarrjeve apo të objekteve shtetërore, të veçuara, të
privatizuara” - Propozuar nga: Ministri i Financave/
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 9, 9 shkurt 2009, f. 250

Vendim KM nr.126, datë 02.02.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Pogon, të qarkut të Gjirokastrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 16, 27 shkurt 2009, f. 1112

Vendim KM nr.127, datë 02.02.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Maliq, të qarkut të Korçës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 16, 27 shkurt 2009, f. 1113

Vendim KM nr.180, datë 19.02.2009 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme
shtetërore të cilat i kalojnë në pronësi Këshillit të
Qarkut të Gjirokastrë” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare29, datë 18 Mars 2009, f. 1682

Vendim KM nr.187, datë 19.02.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Aliko, të qarkut të Vlorës”” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare29, datë 18 Mars 2009, f. 1684

Vendim KM nr.188, datë 19.02.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Dërmenas, të qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare29, datë 18 Mars 2009, f. 1685

Vendim KM nr.189, datë 19.02.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Odrie, të qarkut të Gjirokastrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare29, datë 18 Mars 2009, f. 1686

Vendim KM nr.190, datë 19.02.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Bilisht, të qarkut të Korçës” - Propozuar
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nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare29, datë 18 Mars 2009, f. 1687

Vendim KM nr.213, datë 25.02.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Kurjan, të qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare40, datë 4 Prill 2009, f. 2121

 Vendim KM nr.214, datë 25.02.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Kushovë, të qarkut të Elbasanit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare40, datë 4 Prill 2009, f. 2122

Vendim KM nr.242, datë 06.03.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Krujë, të qarkut të Durrësit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare45, datë 18 Prill 2009, f. 2255

Vendim KM nr.243, datë 06.03.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Rrëshen, të qarkut të Lezhës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare45, datë 18 Prill 2009, f. 2256

Vendim KM nr.244, datë 06.03.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Kutalli, të qarkut të Beratit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare45, datë 18 Prill 2009, f. 2259

Vendim KM nr.245, datë 06.03.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Dhivër, të qarkut të Vlorës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare45, datë 18 Prill 2009, f. 2260

Vendim KM nr.249, datë 06.03.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Dropull i Poshtëm, të qarkut të Gjirokastrës”
- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare45, datë 18 Prill 2009, f. 2261

Vendim KM nr.252, datë 12.03.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Belsh, të qarkut të Elbasanit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare45, datë 18 Prill 2009, f. 2262

Vendim KM nr.253, datë 12.03.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Çlirim, të qarkut të Korçës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare45, datë 18 Prill 2009, f. 2264

Vendim KM nr.254, datë 12.03.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Zall-Herr, të qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare45, datë 18 Prill 2009, f. 2265

Vendim KM nr.257, datë 12.03.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Dushk, të qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare45, datë 18 Prill 2009, f. 2266

Vendim KM nr.275, datë 18.03.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Mollas , të qarkut të Elbasanit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare49, datë 25 Prill 2009, f. 2392

Vendim KM nr.276, datë 18.03.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Qendër Bulgarec , të qarkut të Korçës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare49, datë 25 Prill 2009, f. 2394

Vendim KM nr.277, datë 18.03.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Baldushk , të qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare49, datë 25 Prill 2009, f. 2395

Vendim KM nr.278, datë 18.03.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
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shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Trebinjë , të qarkut të Korçës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare49, datë 25 Prill 2009, f. 2396

Vendim KM nr.314, datë 25.03.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Luz i Vogël, të qarkut të Tiranës “ - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare51, datë 29 Prill 2009, f. 2469

Vendim KM nr.315, datë 25.03.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Dajç, të qarkut të Shkodrës “ - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare51, datë 29 Prill 2009, f. 2470

Vendim KM nr.333, datë 01.04.2009 “Për disa shtesa
në vendimin nr. 1322, datë 1.10.2008 të Këshillit të
Ministrave”Për kalimin në  përgjegjësi administrimi
nga autoriteti portual Durrës, Ministrisë së Arsimit
dhe Shkencës të kinoklubit “Mujo Ulqinaku” dhe për
një ndryshim në vendimin nr. 586, datë 10.9.2004 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listave të
inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat
u kalojnë në përgjegjësi administrimi shoqërive
anonime dhe ndërmarrjeve të sistemit të transportit detar
dhe ajror””  - Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe
Shkencës
Fletorja Zyrtare 68, 20 Maj 2008, f.3092

Vendim KM nr.363, datë 01.04.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Topojë, të qarkut të Fierit “ - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare68, 20 Maj 2009, f. 3099

Vendim KM nr.364, datë 01.04.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Vreshtas, të qarkut të Korçës “ - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare68, 20 Maj 2009, f. 3100

Vendim KM nr.365, datë 01.04.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Sinaballaj, të qarkut të Tiranës “ - Propozuar

nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare68, 20 Maj 2009, f. 3101

Vendim KM nr.367, datë 01.04.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Kastriot, të qarkut të Dibrës “ - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare68, 20 Maj 2009, f. 3102

Vendim KM nr.368, datë 01.04.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Novoselë, të qarkut të Korçës “ - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare68, 20 Maj 2009, f. 3103

Vendim KM nr.379, datë 08.04.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Leskovik, të qarkut të Korçës “ - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare68, 20 Maj 2009, f. 3110

Vendim KM nr.380, datë 08.04.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Lopëz, të qarkut të Gjirokastrës “ - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare68, 20 Maj 2009, f. 3111

Vendim KM nr.385, datë 15.04.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Kuman, të qarkut të Fierit “ - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare76, 27 Maj 2009, f. 3380

Vendim KM nr.454, datë 06.05.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Thumanë, të qarkut të Durrësit “ - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare90, 18 Qershorj 2009, f. 3935

Vendim KM nr.455, datë 06.05.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Vithkuq, të qarkut të Korçës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare90, 18 Qershorj 2009, f. 3936
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Vendim KM nr.459, datë 06.05.2009 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë
së Bujqësisë, Ushqimit dhe të Veterinarisë” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 83, 11 Qershor 2009, f.3655

Vendim KM nr.460, datë 06.05.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Patos, të qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare90, 18 Qershorj 2009, f. 3937

Vendim KM nr.461, datë 06.05.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Synej, të qarkut të Tiranës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare90, 18 Qershorj 2009, f. 3938

Vendim KM nr.462, datë 06.05.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Kurvelesh, të qarkut të Gjirokastrës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare90, 18 Qershorj 2009, f. 3939

Vendim KM nr.570, datë 28.05.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Lushnjë, të qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare101, 8 Korrik 2009, f. 4908

Vendim KM nr.571, datë 28.05.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Kryevidh, të qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare101, 8 Korrik 2009, f. 4910

Vendim KM nr.572, datë 28.05.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Qendër Vlorë, të qarkut të Vlorës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare101, 8 Korrik 2009, f. 4910

Vendim KM nr.573, datë 28.05.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,

shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Cërrik, të qarkut të Elbasanit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare101, 8 Korrik 2009, f. 4912

Vendim KM nr.574, datë 28.05.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Fier, të qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare101, 8 Korrik 2009, f. 4914

Vendim KM nr.575, datë 28.05.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Remas, të qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare101, 8 Korrik 2009, f. 4915

Vendim KM nr.577, datë 28.05.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Vorë, të qarkut të Tiranës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare101, 8 Korrik 2009, f. 4916

Vendim KM nr.580, datë 28.05.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Poliçan, të qarkut të Beratit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare101, 8 Korrik 2009, f. 4917

Vendim KM nr.592, datë 25.05.2009 “Për dhënien në
përdorim të disa mjediseve Autoritetit të Kontrollit
Shtetëror të Eksporteve”- Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 101, 8 Korrik 2009, f. 4919

Vendim KM nr.600, datë 11.06.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Libonik, të qarkut të Korçës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare109,18 Korrik 2009, f. 5325

 Vendim KM nr.622, datë 11.06.2009, Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit nga Ministria e Mbrojtjes,
Ministrisë së Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të
Ujrave, të sipërfaqes 6467,31 m2, pjesë e pronës nr. 974
“Baza ndihmuese, Shëngjin, Lezhë” dhe për një ndryshim
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në vendimin nr. 515, datë 18.07.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit të pronave
të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Mbrojtjes”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes, Ministri i Mjedisit
Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave, and Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare104, 16 korrik 2009, f. 4989

Vendim KM nr.625, datë 11.06.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 515, datë 18.07.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit të pronave
të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Mbrojtjes”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 104, 16 korrik 2009, f. 4996

Vendim KM nr.655, datë 11.06.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Qendër Ersekë, të qarkut të Korçës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare109,18 Korrik 2009, f. 5321

Vendim KM nr.656, datë 11.06.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Poroçan, , të qarkut të Elbasanit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare109,18 Korrik 2009, f. 5322

Vendim KM nr.658, datë 11.06.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Poshnjë, të qarkut të Beratit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare109,18 Korrik 2009, f. 5323

Vendim KM nr.659, datë 11.06.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Zerçan, të qarkut të Dibrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare109,18 Korrik 2009, f. 5324

Vendim KM nr.667, datë 11.06.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Bërxull, të qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare109,18 Korrik 2009, f. 5326

Vendim KM nr.668, datë 11.06.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 1642, datë 17.12.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e listës paraprake të pronave
të paluajtshme publike, shtetërore, që transferohen në
pronësi ose në përdorim, të bashkisë Përrenjas, të qarkut
të Elbasanit” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare109,18 Korrik 2009, f. 5328

Vendim KM nr.676, datë 18.06.2009 “Për kalimin e
përgjegjësisë së administrimit, nga Ministria e Arsimit
dhe Shkencës, Ministrisë së Punëve publike, transportit
dhe telekomunikacionit, për Entin Kombëtar të
Banesave, të objekteve të ish-Qytetit të Nxënësve, pranë
shkollës së mesme Teknologjike, Tiranë” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 111, 22 Korrik 2009, f.5371

Vendim KM nr.678, datë 18.06.2009 “Për kthimin në
fond banesash të disa objekteve të ish-Kombinatit të
Tekstileve të Pambukta, në Tiranë, të Ndërmarrjes
Mekanike-Tekstili, Tiranë dhe të ish-Shkollës së Partisë,
Tiranë” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë
dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 111, 22 Korrik 2009, f.5377

Vendim KM nr. 708, datë 23.06.2009 “Për kalimin e
përgjegjësisë së administrimit, nga Ministria e Arsimit
dhe Shkencës, Ministrisë së Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit për Entin Kombëtar të Banesave,
të objekteve të ish-konviktit dhe të Shkollës Komunale ,
Tiranë, me qëllim privatizimi” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 114, 24 Korrik 2009, f. 5529

Vendim KM nr.722, datë 01.07.2009 “Për një
ndryshim në vendimin nr. 233, datë 21.2.2008 të
Këshillit të Ministrave  “Për kalimin në përgjegjësi
administrimi të radiostacionit të Kasharit nga
Radiotelevi\zioni Publik Shqiptar te Ministria e
Financave dhe për kalimin në përgjegjësi administrimi
Radiotelevizionit Publik të Mjediseve të Ateliesë së
Re” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë
dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare106, 17 Korrik 2009, f.5222

Vendim KM nr.723, datë 01.07.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Martanesh të qarkut të Dibrës” - Propozuar
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nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare115, 29 Korrik 2009, f. 5557

Vendim KM nr.724, datë 01.07.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Macukull, të qarkut të Dibrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare115, 29 Korrik 2009, f. 5558

Vendim KM nr.725, datë 01.07.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Kallmet, të qarkut të Lezhës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare115, 29 Korrik 2009, f. 5559

Vendim KM nr.726, datë 01.07.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Ulëz, të qarkut të Dibrës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare115, 29 Korrik 2009, f. 5560

Vendim KM nr.727, datë 01.07.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Grabian, të qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare115, 29 Korrik 2009, f. 5561

Vendim KM nr.728, datë 01.07.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Leskovik, të qarkut të Korçës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare115, 29 Korrik 2009, f. 5562

Vendim KM nr.731, datë 01.07.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 818, datë 29.11.2007, të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e listës perfundimtare të
pronave të paluajtshme publike shtetërore që
transferohen në pronësi ose në perdorim të komunës
Golem të qarkut të Fierit” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare115, 29 Korrik 2009, f. 5574

Vendim KM nr.734, datë 01.07.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Bubullimë, të qarkut të Fierit” - Propozuar

nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare116, 31 Korrik 2009, f. 5585

Vendim KM nr.738, datë 01.07.2009 Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.1638, datë 17.12.2008 të
Këshillit të Ministrave “Për kriteret e vlerësimit të pronës
shtetërore që privatizohet apo transformohet dhe për
procedurën e shitjes” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 116, 31 Korrik 2009, f. 5589

Vendim KM nr.753, datë 08.07.2009 “Për kalimin në
pronësi, nga “Albpetrol”, sh.a.-ja, bashkisë patos, të
ndërtesës së ish-Institutit Teknologjik të Naftës dhe
Gazit (ITNG) dhe për një shtesë në vendimin nr.813, datë
29.11.2007 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës
së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore në
bashkinë Patos, të qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare118, datë 14 Gusht 2009, f. 5647

Vendim KM nr. 756, datë 08.07.2009 “Për kalimin e
përgjegjësisë së administrimit, nga Ministria e Mbrojtjes,
Ministrisë së Brendshme, të sipërfaqes 600 m2, pjesë e
pronës nr. 837 “Shtabi i Brigadës së Këmbësorisë”, Fier
dhe për një ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003
të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së
inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat
i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë së
Mbrojtjes”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 118, 14 Gusht 2009, f. 5650

Vendim KM nr. 757, datë 08.07.2009 “Për kalimin e
përgjegjësisë së administrimit, nga Ministria e Mbrojtjes,
Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës, të pronës nr. 265
“Ish Shtëpia e Ushtarakëve”, Elbasan, dhe për një
ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e listës së inventarit të
pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në
përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 118, 14 Gusht 2009, f. 5652

Vendim KM nr.777, datë 15.07.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Krrabë, të qytetit të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare118, 14 Gusht 2009, f. 5686
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Vendim KM nr.778, datë 15.07.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Lekaj, të qarkut të Tiranës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare118, 14 Gusht 2009, f. 5687

Vendim KM nr.779, datë 15.07.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Qesarat, të qarkut të Gjirokastrës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare122, 22 Gusht 2009, f. 5837

Vendim KM nr.780, datë 15.07.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Krahës, të qarkut të Gjirokastrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare118, 14 Gusht 2009, f. 5689

Vendim KM nr.793, datë 22.07.2009 “ Për miratimin e
përgjegjësisë së administrimit, nga Universiteti i Tiranës,
Qendrës së Studimeve Albanologjike, të palestrës
sportive të UT-së”   - Propozuar nga: Ministri i Arsimit
dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 129, 5 Shtator 2009, f. 6034

Vendim KM nr.838, datë 22.07.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Qendër Mallakastër, të qarkut të Fierit” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 130, 5 Shtator 2009, f.6094

Vendim KM nr.839, datë 22.07.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të bashkisë Shijak, të qarkut të Durrësit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 130, 5 Shtator 2009, f.6096

Vendim KM nr.870, datë 12.08.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Prezë, të qarkut të Tiranës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare136, 18 Shtator 2009, f. 6296

Vendim KM nr.871, datë 12.08.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike

shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Qendër Fier, të qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare136, 18 Shtator 2009, f. 6297

Vendim KM nr.872, datë 12.08.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të bashkisë Çorovodë, të qarkut të Beratit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare136, 18 Shtator 2009, f. 6298

Vendim KM nr.891, datë 19.08.2009 “Për miratimin e
listës së inventarit  të pronave të paluajtshme shtetërore
në komunën Polis, të qarkut të Elbasanit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare140, 30 Shtator 2009, f. 6402

Vendim KM nr.894, datë 19.08.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Ndroq, të qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare140, 30 Shtator 2009, f. 6403

Vendim KM nr.895, datë 19.08.2009 “Për miratimin e
listës së inventarit  të pronave të paluajtshme shtetërore
në komunën Kelmend, të qarkut të Shkodrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare140, 30 Shtator 2009, f. 6405

Vendim KM nr. 923, datë 02.09.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.98, datë 27.1.2009 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e kritereve dhe të
procedurave të shitjes së trojeve të ndërmarrjeve apo të
objekteve shtetërore, të veçuara, të privatizuara” -
Propozuar nga: Ministri i Financave/Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 142, 6 Tetor 2009, f. 6460

Vendim KM nr.943, datë 26.08.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Helmës, të qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare143, 8 Tetor 2009, f. 6490

Vendim KM nr.944, datë 26.08.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Papër, të qarkut të Elbasanit” - Propozuar
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nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare143, 8 Tetor 2009, f. 6491

Vendim KM nr.945, datë 26.08.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Pishaj, të qarkut të Elbasanit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare143, 8 Tetor 2009, f. 6492

Vendim KM nr.946, datë 02.09.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të bashkisë Krumë, të qarkut të Kukësit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare143, 8 Tetor 2009, f. 6494

Vendim KM nr.947, datë 02.09.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Kolonjë, të qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare143, 8 Tetor 2009, f. 6495

Vendim KM nr.948, datë 02.09.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës Gradisht, të qarkut të Fierit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare143, 8 Tetor 2009, f. 6496

Vendim KM nr.949, datë 02.09.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore që transferohen në pronësi ose në perdorim
të komunës dajt, të qarkut të Tiranës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare143, 8 Tetor 2009, f. 6497

Vendim KM nr.970, datë 30.09.2009 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit, nga Ministria e Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit Ministrisë
së Financave, të një sipërfaqeje trualli në kthesën e
Kamzës, Tiranë” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 151, 6 Nëntor 2009, f.6857

Vendim KM nr.972, datë 30.09.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Kozarë, të qarkut të Beratit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 151, 6 Nëntor 2009, f.6857

Vendim KM nr.973, datë 30.09.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Picar, të qarkut të Gjirokastrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 151, 6 Nëntor 2009, f.6859

Vendim KM nr.974, datë 30.09.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të bashkisë Memaliaj, të qarkut të Gjirokastrës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare151, 6 Nëntor 2009, f.6860

Vendim KM nr.983, datë 30.09.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Terpan, të qarkut të Beratit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 152, 9 Nëntor 2009, f.6876

Vendim KM nr.1030, datë 08.10.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të bashkisë Rubik, të qarkut të Lezhës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 159, 23 Nëntor 2009, f.7096

Vendim KM nr.1031, datë 08.10.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Dishnicë, të qarkut të Gjirokastrës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 159, 23 Nëntor 2009, f.7097

Vendim KM nr.1032, datë 08.10.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të bashkisë Përmet, të qarkut të Gjirokastrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 159, 23 Nëntor 2009, f.7098

Vendim KM nr.1043, datë 14.10.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Golem, të qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 159, 23 Nëntor 2009, f.7110

Vendim KM nr.1044, datë 14.10.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
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shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Odrie, të qarkut të Gjirokastrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 159, 23 Nëntor 2009, f.7111

Vendim KM nr.1075, datë 21.10.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen neë pronësi ose përdorim të
Komunës Farkë të Qarkut të Tiranës” - Propozuar nga:
Ministi i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 162, 27 nëntor 2009, f.7223

Vendim KM nr.1076, datë 21.10.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen neë pronësi Komunës
Tepelenë të Qarkut të  Gjirokastrës” - Propozuar nga:
Ministi i Brendshëm.
Fletorja Zyrtare 162, 27 nëntor 2009, f.7224

Vendim KM nr.1079, datë 21.10.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose përdorim të
Komunës Buz të Qarkut të  Gjirokastrës” - Propozuar
nga: Ministi i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 162, 27 nëntor 2009, f.7225

Vendim KM nr.1084, datë 28.10.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Zall - Bastar të qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 164, 3 Dhjetor 2009, f.7268

Vendim KM nr.1085, datë 28.10.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Orosh,  të qarkut të Lezhës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 164, 3 Dhjetor 2009, f.7269

Vendim KM nr.1086, datë 28.10.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Librazhd, të qarkut të Elbasanit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 164, 3 Dhjetor 2009, f.7271

Vendim KM nr.1127, datë 13.11.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Pezë, të qarkut të Tiranës” - Propozuar nga:

Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 178, 22 Dhjetor 2009, f.7879

Vendim KM nr.1128, datë 13.11.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Dajç, të qarkut të Lezhës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 178, 22 Dhjetor 2009, f.7880

Vendim KM nr.1157, datë 25.11.2009 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore,
të bordeve të kullimit, të cilat i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Bujqësisë, Ushqimit dhe
Mbrojtjes së Konsumatorit - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 174, 16 Dhjetor 2009, f.7716

Vendim KM nr.1210, datë 11.12.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim,
të komunës Kuman, të qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 187, 31 Dhjetor 2009, f.8298

Vendim KM nr.1233, datë 11.12.2009 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi Ministrisë së Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit, të sipërfaqes së
truallit të parkut “Rinia”, Tiranë” - Propozuar nga:
Ministri i Drejtësisë/Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 184, 30 Dhjetor 2008, f.8181

Vendim KM nr.1265, datë 16.12.2009 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të bashkisë Delvinë të qarkut të Vlorës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 192, Dhjetor 2009, f.8491

Vendim KM nr.1277, datë 23.12.2009 “Për disa shtesa
në vendimin nr.500 , datë 14.08.2001 të Këshillit të
Ministrave “Për inventarizimin e pronave të paluajtshme
shtetërore dhe transferimin e pronave në njësitë e
qeverisjes vendore “ - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 192, Dhjetor 2009, f.8497

Vendim KM nr. 1285, datë 23.12.2009 “Për kalimin e
ish-objektit të kursit të ndërlidhjes së PTT-së, Tiranë,
nga ish-Ministria e Ekonomisë dhe Privatizimit, sot
Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, në
përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Punëve Publike,
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transportit dhe telekomunikacionit, për Entin Kombëtar
të Banesave , për qëllim privatizimi” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 192, Dhjetor 2009, f.8501

Vendim KM nr.1287, datë 23.12.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Markat, të qarkut të Vlorës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 192, Dhjetor 2009, f.8506

Vendim KM nr.1289, datë 23.12.2009 “Për kalimin në
pronësi pa shpërblim të një prone, z. Ismail Kadare” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 192, Dhjetor 2009, f.8507

Vendim KM nr.1291, datë 23.12.2009 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Cakran, të qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 192, Dhjetor 2009, f.8513

Udhëzim KM nr.2, datë 08.04.2009 “Për mënyrën e
procedimit të organeve të administratës publike, për
pasuritë e paluajtshme, të fituara me aktin e marrjes së
tokës në pronësi (AMTP)   - Propozuar nga: Ministi i
Drejtësisë
Fletorja Zyrtare48, 24 Prill 2009, f. 2373

Udhëzim MF, nr.14, datë 16.02.2009  “Për zbatimin e
vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 98, datë 27.1.2009
“Për përcaktimin e kritereve dhe të procedurave të shitjes
së trojeve të ndërmarrjeve apo të objekteve shtetërore,
të veçuara, të privatizuara” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 20, 4 Mars 2009, f. 1347

Udhëzim MF&METE, nr.385, datë 16.01.2009 “Mbi
zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.1638,
datë 17.12.2008 “Për kriteret e vlerësimit të pronës
shtetërore që privatizohet dhe për procedurën e shitjes”
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 6, 4 shkurt 2009, f. 102

Pronësia industriale

Ligj nr.9947 datë 07.07.2008 “Për pronësinë
industriale” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 121, 31 Korrik 2008, f.5315

Vendim KM nr.1106, datë 29.12.2008 “Për miratimin e
rregullores për regjistrimin e markave tregtare dhe të
shërbimit” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 212, Dhjetor 2008, f.11415

Vendim KM nr.1705, datë 29.12.2008 “Për miratimin e
rregullores “Për regjistrimin e treguesve gjeografikë” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare208, Dhjetor 2008, f. 11157

Vendim KM nr. 381, datë 08.04.2009 “Për miratimin e
rregullores “Për regjistrimin e disenjove industriale”  -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 75, 22 Maj 2009, f. 3329

Vendim KM nr. 883, datë 13.05.2009 “Për miratimin e
tarifave për regjistrimin e objekteve të pronësisë
industriale” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 134, 11 Shtator 2009, f.6247

Pronësia Intelektuale

Ligj nr.8993, datë 30.01.2003 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Konventën për Themelimin
e Organizatës Botërore të Pronësisë Intelektuale” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 6, shkurt 2003, f.197

Ligj nr.9950 datë 10.07.2008 “Për aderimin e Republikës
së Shqipërisë në ndryshimet e “Marrëveshjes së TRIPS-
it (Aspekte të tregtisë, që lidhen me pronësinë
intelektuale)”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 122, 31 Korrik 2008, f.5395

Ligj nr.10 180, datë 29.10.2009 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në marrëveshjen për të drejtën
e patentave të Organizatës Botërore të Pronësisë
Intelektuale (WIPO)” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 166, 7 Dhjetor 2009, f.7317
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Pronësia mbi tokën

Ligj nr.9948 datë 07.07.2008 “Për shqyrtimin e
vlefshmërisë ligjore të krijimit të titujve të pronësisë mbi
tokën bujqësore”. - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 122, 31 Korrik 2008, f.5387

Vendim KM nr.1269, datë 17. 09.2008 “Për përbërjen,
mënyrën e funksionimit dhe detyrat e përgjegjësitë e
strukturave shtetërore, të ngarkuara për shqyrtimin e
vlefshmërisë ligjore të krijimit të titujve të pronësisë mbi
tokën bujqësore” - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë,
Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 150, 3 Tetor 2008, f. 7389

Ligj nr.10136, datë 11.05.2009 “Për një shtesë në ligjin
nr. 9948, datë 7.7.2008 “Për shqyrtimin e vlefshmërisë
ligjore të krijimit të titujve të pronësisë mbi tokën
bujqësore”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 86, 12 Qershor 2009, f.3775

Ligj nr.10 175, datë 29.10.2009 “Për miratimin e aktit
normativ, me fuqinë e ligjit nr.5, datë 30.09.2009 “Për një
ndryshim në ligjin nr. 9948, datë 7.7.2008 “Për shqyrtimin
e vlefshmërisë ligjore të krijimit të titujve të pronësisë
mbi tokën bujqësore”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 162, 27 Nëntor 2009, f.7209

Ligj nr. 10 208, datë 23.12.2009 “Për disa shtesa në
ligjin nr.8053, datë 21.12.1995 “Për kalimin ne pronësi pa
shpërblim të tokës bujqësore “ - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 194, Dhjetor 2009, f.8576

Akt normativ nr.5, datë 30.09.2009 “Për një ndryshim
në ligjin nr.9948, datë 7.7.2008 “Për shqyrtimin e
vlefshmërisë ligjore të krijimit të titujve të pronësisë mbi
tokën bujqësore”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 143, 8 Tetor 2009, f.6485

Vendim KM nr.224, datë 19.02.2009 “Për procedurat e
krijimit të akteve të marrjes së tokës bujqësore në pronësi,
si pasojë e korrigjimeve, të kryera nga Komisioni Vendor
i vlerësimit të titujve të pronësisë (KV) - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 32, 25 Mars 2009, f. 1822

Protokolli i Montrealit

Ligj nr.9480, datë 16.02.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në amendamentin e
Kopenhagenit të Protokollit të Montrealit “Për
substancat që hollojnë shtresën e ozonit””
Fletorja Zyrtare  21, mars 2006, f. 651

Ligj nr.9484, datë 02.03.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në amendamentin e Londrës,
Aneksi II, të Protokollit të Monteralit “Për substancat
që hollojnë shtresën e ozonit””
Fletorja Zyrtare 22, 2006, f. 679

Ligj nr.9485, datë 06.03.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në amendamentin e Monteralit
të Protokollit të Monteralit “Për substancat që hollojnë
shtresën e ozonit””
Fletorja Zyrtare 22, 2006, f. 690

Ligj nr.9486, datë 06.03.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në amendamentin e Pekinit të
Protokollit të Monteralit “Për substancat që hollojnë
shtresën e ozonit””
Fletorja Zyrtare 22, 2006, f. 692

Prova bërthamore

Ligj nr.9014, datë 20.02.2003 “Për ratifkimin e “Traktatit
për ndalimin e plotë të provave bërthamore” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 19, mars 2003, f.537

Puna në komunitet

Ligj nr.8959, datë 24.10.2002 “Për ratifikimin e
“Marrëveshtjes së kredisë ndërmjet Qeverisë së
Republikës së Shqipërisë dhe Bankës për Zhvillim të
Këshillit të Europës për bashkëfinancimin e projektit të
punëve në komunitet” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 80, dhjetor 2002, f.2302

Ligj nr.9151, datë 06.11.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë të zhvillimit, ndërmjet
Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare
për Zhvillim (IDA), për projektin e punëve të
komunitetit” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 100, dhjetor 2003, f.4293
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Puna në shtëpi

Ligj nr.8909, datë 06.06.2002 “Për ratifikimin e
konventës nr.177 “Puna në shtëpi, 1996 të Organizatës
Ndërkombëtare të Punës” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 30, qershor 2002, f.931

Punë të vështira

Vendim KM nr.207, datë 09.05.2002 “Për përcaktimin e
punëve të vështira ose të rrezikshme” - Propozuar nga:
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 21, maj 2002, f.681

Punësimi

Shih: Administrata publike
Emigracioni
Migracioni
Sektori bujqësor

Ligj nr.8862, datë 07.03.2002 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.7995, datë 20.09.1995 “Për nxitjen e punësimit”,
ndryshuar me ligjin nr.8444, datë 21.01.1999" - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 7, prill 2002, f.163

Vendim KM nr.132, datë 13.04.2002 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.69, datë 11.02.1999 të Këshillit
të Ministrave “Për programin e nxitjes së punësimit të
punëkërkuesve të papunë” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri/ Ministri i Punës dhe i Çështjeve
Sociale
Fletorja Zyrtare 16, maj 2002, f.501

Vendim KM nr.67, datë 10.01.2003 “Për miratimin e
strategjisë së punësimit dhe të formimit profesional”
Fletorja Zyrtare 4, shkurt 2003, f.119

Vendim KM nr.632, datë 18.09.2003 “Për programin e
nxitjes së punësimit të punëkërkuesve të papunë femra”
- Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 82, tetor 2003, f.3625

Vendim KM nr.816, datë 03.12.2004 “Për miratimin e
Marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Suedisë, për
mbështetjen e projektit të shërbimeve efiçente të

punësimit në Shqipëri” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
të Jashtme
Fletorja Zyrtare 97, 17 dhjetor 2004, f.6639

Udhëzim MPÇS nr.76, datë 14.01.2004 “Për zbatimin e
vendimit nr.632 datë 18.09.2003 të Këshillit të Ministrave
“Për programin e nxitjes së punësimit të punëkërkueseve
të papuna femra”
Fletorja Zyrtare 3, 30 janar 2004, f.92

Ligj nr.9547, datë 01.06.2006 “Për ratifikimin e
Konventës nr.168 të Organizatës Ndërkombëtare të
Punës “Për nxitjen e punësimit dhe mbrojtjen nga
papunësia””.”  Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 67, viti 2006, f.1859

Ligj nr.9570, datë 03.07.2006 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr. 7995, datë 20.09.1995 “Për nxitjen e
punësimit”, të ndryshuar “
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Ligj nr.9668, datë 18.12.2006 “Për emigrimin e
shtetasve shqiptarë për motive punësimi”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Vendim KM nr.873, datë 27.12.2006 “Për masën e
financimit, kriteret dhe procedurat e zbatimit të
programeve të praktikave profesionale për punëkërkuesit
e papunë që kanë mbaruar arsimin e lartë brenda apo
jashtë vendit”
Fletorja Zyrtare 147, dhjetor 2006, f.5960

Udhëzim MPÇSSHB nr.203, datë 01.02.2007 “Për
zbatimin e vendimit nr.873, datë 27.12.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për masën e financimit, kriteret dhe
procedurat e zbatimit të programeve të praktikave
profesionale për punëkërkuesit e papunë, që kanë
mbaruar arsimin e lartë brënda dhe jashtë vendit”.”
Propozuar nga Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 13, 16 shkurt 2007, f.213

Udhëzim nr.646, datë 20.03.2006 “Mbi zbatimin e
vendimit nr.74, datë 11.02.1999 të Këshillit të Ministrave
“Për programin e nxitjes së punësimit nëpërmjet
mbështetjes së formimit institucional”” - Propozuar nga:
Ministri i Punës, Cështjeve Sociale dhe Shanseve të
Barabarta
Fletorja Zyrtare 23, 2006, f.704

Udhëzim MPÇSSHB nr.646/1, datë 15.05.2006 “Mbi
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disa ndryshime në udhëzimin nr.646, datë 20.03.2006 “Mbi
zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.74, datë
11.02.1999 “Për programin e nxitjes së punësimit
nëpërmjet mbështetjes së formimit institucional”” -
Propozuar nga: Ministri i Punës, Cështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 51, 2006, f.1500

Udhëzim nr.647, datë 20.03.2006 “Mbi zbatimin e
vendimit nr.632, datë 18.09.2003 të Këshillit të Ministrave
“Për programin e nxitjes së punësimit të punëkërkueseve
të papuna femra”” - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Cështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 23, 2006, f.707

Udhëzim MPÇSSHB nr.647/1, datë 15.05.2006 “Mbi
disa ndryshime në udhëzimin nr.647, datë 20.03.2006 “Mbi
zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.632, datë
11.02.1999 “Për programin e nxitjes së punësimit të
punëkërkueseve të papuna femra”” - Propozuar nga:
Ministri i Punës, Cështjeve Sociale dhe Shanseve të
Barabarta
Fletorja Zyrtare 51, 2006, f.1501

Udhëzim nr.648, datë 20.03.2006 “Mbi zbatimin e
vendimit nr.73, datë 11.02.1999 të Këshillit të Ministrave
“Për programin e nxitjes së punësimit, nëpërmjet formimit
në punë”” - Propozuar nga: Ministri i Punës, Cështjeve
Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 23, 2006, f.711

Udhëzim MPÇSSHB nr.648/1, datë 15.05.2006 “Mbi
disa ndryshime në udhëzimin nr.648, datë 20.03.2006 “Mbi
zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.73, datë
11.02.1999 “Për programin e nxitjes së punësimit
nëpërmjet formimit në punë”” - Propozuar nga: Ministri
i Punës, Cështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 51, 2006, f.1502

Udhëzim nr.649, datë 20.03.2006 “Mbi zbatimin e
vendimit nr.69, datë 11.02.1999 të Këshillit të Ministrave
“Për programin e nxitjes së punësimit, të punëkërkuesve
të papunë”” - Propozuar nga: Ministri i Punës, Cështjeve
Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 23, 2006, f.715

Udhëzim MPÇSSHB nr.649/1, datë 15.05.2006 “Mbi
disa ndryshime në udhëzimin nr.69, datë 20.03.2006 “Mbi
zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.69, datë
11.02.1999 “Për programin e nxitjes së punësimit të
punëkërkuesve të papunë”” - Propozuar nga: Ministri i

Punës, Cështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 51, 2006, f.1503

Vendim KM nr.11, datë 15.03.2007 “Për skemen
ekzistuese “Për programin e nxitjes së punësimit, të
punëkërkuesve të papunë”
Fletorja Zyrtare 31, 23 mars 2007, f.569

Vendim KM nr.13, datë 15.03.2007 “Për skemen
ekzistuese “Për programin e nxitjes së punësimit,
nëpërmjet formimit institucional”
Fletorja Zyrtare 31, 23 mars 2007, f.572

Vendim KM nr.14, datë 15.03.2007 “Për skemen
ekzistuese “Për programin e nxitjes së punësimit të
punëkërkuesve femra”
Fletorja Zyrtare 31, 23 mars 2007, f.574

Vendim KM nr.508, datë 08.08.2007 “Për një ndryshim
dhe shtesë në vendimin nr. 632, datë 18.09.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për programin e nxitjes së
punësimit të punëkërkuesve të papunë, femra” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr. 112, datë 24 Gusht 2007, f.3211

Vendim KM nr.751, datë 07.11.2007 “Për miratimin e
strategjisë sektoriale të punësimit dhe të formimit
profesional dhe të planit të veprimit për zbatimin e saj -
Propozuar nga:  Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare nr. 158, datë 30 nentor 2007, f.4589

Vendim KM nr.907, datë 19.12.2007 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.70, datë 11.02.1999
të Këshillit të Ministrave “Për evidentimin e
punëkerkuesve të papunë” - Propozuar nga: Ministri i
Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare nr.181, Dhjetor 2007, f.5648

Vendim KNSH nr.11, datë 15.03.2007 “Për skemen
ekzistuese “Për programin e nxitjes së punësimit, të
punëkërkuesve të papunë”
Fletorja Zyrtare 31, 23 mars 2007, f.569

Vendim KNSH nr.12, datë 15.03.2007 “Për skemen
ekzistuese “Për programin e nxitjes së punësimit,
nëpërmjet formimit në punë”
Fletorja Zyrtare 31, 23 mars 2007, f.571

Vendim KNSH nr.14, datë 15.03.2007 “Për skemen
ekzistuese “Për programin e nxitjes së punësimit të
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punëkërkuesve femra”
Fletorja Zyrtare 31, 23 mars 2007, f.574

Vendim KNSH nr.13, datë 15.03.2007 “Për skemen
ekzistuese “Për programin e nxitjes së punësimit
nepërmjet formimit institucional”
Fletorja Zyrtare 31, 23 mars 2007, f.572

Udhëzim MPÇSSHB nr.203, datë 01.02.2007 “Për
zbatimin e vendimit nr.873, datë 27.12.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për masën e financimit, kriteret dhe
procedurat e zbatimit të programeve të praktikave
profesionale për punëkërkuesit e papunë, që kanë
mbaruar arsimin e lartë brënda dhe jashtë vendit” -
Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 13, 16 shkurt 2007, f.213

Ligj nr.9991, datë 15.09.2008 “Për ratifikimin e
Konventës së Organizatës Ndërkombëtare të Punës
(ILO) “Për shërbimet e punësimit, C 88, 1948”” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 150, 3 Tetor 2008, f.7376

Ligj nr.9992, datë 18.09.2008 “Për ratifikimin e
Konventës së Organizatës Ndërkombëtare të Punës
(ILO) “Për politikën e punësimit, C 122, 1964”” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 150, 3 Tetor 2008, f.7382

Vendim KM nr.47, datë 16.01.2008 “Për programin e
nxitjes së punësimit, nëpërmjet formimit në punë” -
Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 8, 30 janar 2008, f.245

Vendim KM nr.48, datë 16.01.2008 “Për masën dhe
kriteret e përfitimit nga programi i nxitjes së punësimit të
punëkërkueseve të papunë në vështirësi” - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
të Barabarta
Fletorja Zyrtare 8, 30 janar 2008, f.248

Vendim KM nr.550, datë 01.05.2008 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.160, datë 13.02.2008 të
Këshillit të Ministrave “Për pëërcaktimine nr të
punonjësve për vitin 2008, në ministritë dhe institucionet
qendrore” - Propozuar nga: Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare 75, 28 maj 2008, f.3317

Vendim KM nr.991, datë 02. 07.2008 “ Për një ndryshim

në vendimin nr. 48, datë 16.1.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për masën dhe kriteret e përfitimit nga
programi i nxitjes së punësimit të punëkërkuesve të
papunë, në vështirësi”.  - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f. 5138

Vendim KM nr.992, datë 02. 07.2008 “ Për një ndryshim
në vendimin nr. 70, datë 11.2.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për evidentimin e punëkërkuesve të papunë,
të ndryshuar”.  - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f. 5138

Vendim KM nr.993, datë 02. 07.2008 “ Për një shtesë
në vendimin nr. 47, datë 16.1.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për programin e nxitjes së punësimit,
nëpërmjet formimit në punë, të ndryshuar”.  - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
të Barabarta
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f. 5139

Udhëzim MF nr.31, datë 24.10.2008 “Për përcaktimin e
procedurës administrative të shqyrtimit të ankesave
sipas vendimit të Këshillit të Ministrave nr.1251, datë
10.9.2008” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 165, 28 Tetor 2008, f.8141

Udhëzim MPÇSSHB nr.305, datë 07.02.2008 “Mbi disa
ndryshime në udhëzimin nr.647, datë 20.03.2006 “Mbi
zbatimin e vendimit nr.632, datë 18.09.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për programin e nxitjes së punësimit të
punëkërkueseve të papuna femra”, i ndryshuar me
udhëzimin nr.647/1, datë 15.05.2006" - Propozuar nga:
Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të
Barabarta
Fletorja Zyrtare 12, 15 shkurt 2008, f.395

Udhëzim MPÇSSHB nr.2324, datë 05.12.2008 “Mbi
një ndryshim të udhëzimit nr.203, datë 1.2.2007, në zbatim
të vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 873, datë
27.12.2006 “Për masën e financimit, kriteret dhe
procedurat e zbatimit të programeve të praktikave
profesionale për punëkërkuesit e papunë, që kanë
mbaruar arsimin e lartë brënda apo jashtë vendit” -
Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 196, Dhjetor 2008, f.10726

Vendim KM nr. 499, datë 06.05.2009 “Për një shtesë në
vendimin nr. 384, datë 20.5.1996 të Këshillit të Ministrave
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“Për mbrojtjen e të miturve në punë”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Punës, Cështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 90, 18 Qershor 2009, f.3946

Punët publike

Vendim KM nr.175, datë 06.03.2002 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.563, datë 09.10.1995 të
Këshillit të Ministrave “Për aplikimin e punëve publike”,
ndryshuar me vendimet nr.179, datë 18.03.1996, dhe
nr.857, datë 16.12.1996" - Propozuar nga: Ministria e
Punës, Çështjeve Sociale dhe Gruas
Fletorja Zyrtare Ekstra VI, shtator 2002, f. 31

Urdhër MPPTT nr.84, datë 08.09.2006 “Për miratimin e
rregullores “Për kriteret dhe procedurat e dhënies së
licencave profesionale për punët publike”
Fletorja Zyrtare 104, 04 tetor 2006, f.4107

Urdhër MPPTT nr.7942, datë 18.09.2006 “Për miratimin
e rregullores “Për kriteret dhe procedurat e dhënies së
licencave profesionale për shërbimet publike dhe
funksionimi i komisioneve përkatëse” - Propozuar nga:
Ministra e Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit Ministria Brendshme
Fletorja Zyrtare 106, 12 tetor 2006, f.4174

Pushteti gjyqësor

Ligj nr.9111, datë 24.07.2003 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8436, datë 28.12.1998 “Për
organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e
Shqipërisë” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 78, shtator 2003, f. 3491

Ligj nr.9877, datë 18.02.2008 “Për organizimin e
pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 27, 29 shkurt 2008, f.1288

Vendim KM nr. 480, datë 06.05.2009 “Për mbrojtjen e
veçantë personale, të familjes dhe të pronës së gjyqtarëve
dhe për sigurimin e jetës e të pronës së tyre” - Propozuar
nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 83, 11 Qershor 2009, f. 3683

Dekret nr. 6201, datë 08.06.2009 “Për caktimin e
kompetencave tokësore të gjykatave të rretheve

gjyqësore dhe të qendrës së ushtrimit të veprimtarisë të
secilës prej tyre” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 101, 8 Korrik 2009, f. 4906

Dekret nr. 6217, datë 07.07.2009 “Për caktimin e
kompetencave tokësore dhe të qendrës së ushtrimit të
veprimtarisë së gjykatave të apelit” - Propozuar nga:
Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 103, 13 Korrik 2009, f. 4970

Dekret nr.6265, datë 16.09.2009 “Për caktimin e numrit
të gjyqtarëve për cdo gjykatë të shkallës së parë dhe të
apelit” – Propozuar nga: Ministi i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 135, 17 shtator 2009, f.6268

Vendim GJK nr.20, datë 09.07.2009 “Me objekt
shfuqizimin e neneve 37/2; 38/a,b të ligjit nr.9877, datë
18.02.2008 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në
Republikën e Shqipërisë” si të papajtueshme me
Kushtetutën”  - Propozuar nga: Gjykata Kushtetuese
Fletorja Zyrtare 117, 10 Gusht 2009, f. 5617

Vendim GJK nr.26, datë 24.07.2009 “Me objekt
shfuqizimin e fjalisë “paga bazë e gjyqtarit të Gjykatës
së Shkallës së Parë të Krimeve të Rënda është e barabartë
me 50 për qind të pagës së gjyqtarit të Gjykatës së Lartë”
dhe të fjalisë “Mbi këtë pagë, për kushte të veçanta
pune , shtohet 10 për qind” të   nenit 26/2 të ligjit nr.9877,
datë 18.02.2008 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor
në Republikën e Shqipërisë” si të papajtueshme me
Kushtetutën”  - Propozuar nga: Gjykata Kushtetuese
Fletorja Zyrtare 117, 10 Gusht 2009, f. 5625

Vendim GJK nr.31, datë 02.12.2009 “Me objekt 1.
Shfuqizimin si të papajtueshme me Kushtetutën i dy
fjalive të para, paragrafi i dytë i nenit 24 të ligjit nr.9877,
datë 18.2.2008 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në
Republikën e Shqipërisë”, që sanksionon se “Gjyqtari
përfiton leje të pagueshme vjetore prej 30 ditësh
kalendarike. Leja vjetore bëhet në muajin gusht”
2. Pezullimi i nenit 24, paragrafi i dytë i ligjit nr. 9877, datë
18.2.2008 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në
Republikën e Shqipërisë” deri në shpalljen e vendimit
përfundimtar të Gjykatës Kushtetuese”
 - Propozuar nga: Gjykata Kushtetuese
Fletorja Zyrtare 183, 29 Dhjetor 2009, f.8133

Pyjet

Shih: Fabrika e Çimentos
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Pronat e paluajtshme shtetëore
Ujitja
Lëndët drusore

Vendim KM nr.634, datë 13.12.2002 “Për një ndryshim
në vendimin nr.236, datë 06.06.1994 të Këshillit të
Ministrave “Për tarifat e kullotjes në fondin kullosor të
kullotave e pyjeve në administrim të drejtorive të
shërbimit pyjor e të kullotave dhe të komunave” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 92, dhjetor 2002, f.2717

Vendim KM nr.449, datë 26.06.2003 “Për tarifat në
sektorin e pyjeve dhe të kullotave” - Propozuar nga:
Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 58, korrik 2003, f.2450

Vendim KM nr.247, datë 23.04.2004 “Për miratimin e
strategjisë kombëtare të zhvillimit dhe të reformës
industriale në sektorin e pyjeve dhe të kullotave në
Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i
Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 27, 10 maj 2004, f.1361

Vendim KM nr.290, datë 30.04.2004 “Për miratimin e
strategjisë kombëtare të menaxhimit të zjarreve në pyje
dhe kullota” - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë dhe
Ushqimit
Fletorja Zyrtare 30, 19 maj 2004, f.2531

Ligj nr.9385, datë 04.05.2005 “Për pyjet dhe shërbimin
pyjor” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 44, 14 qershor 2005, f.1573

Vendim KM nr.236, datë 21.04.2005 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.449, datë
26.06.2003 të Këshillit të Ministrave “Për tarifat në
sektorin e pyjeve dhe të kullotave” - Propozuar nga:
Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 27, 29 prill 2005, f.1035

Vendim KM nr.391, datë 21.06.2006 “Për përcaktimin e
tarifave në sektorin e pyjeve dhe të kullotave” -
Propozuar nga Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 68, viti 2006, f.1888

Vendim KM nr.394, datë 21.06.2006 “Për kriteret dhe
rregullat e shfrytëzimit të pyjeve dhe të shitjes së
materialit drusor e të prodhimeve të tjera pyjore e
jopyjore” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve

dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare  68, 2006, f.1896

Vendim KM nr.396, datë 21.06.2006 “Për kriteret e
transferimit dhe të përdorimit të pyjeve nga njësitë e
qeverisjes vendore” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare  68, 2006, f.1898

Udhëzim MMPAU nr.5, datë 13.09.2006 “Për kërkesat
teknike të caktimit të ngastrave e nënngastrave për
shfrytëzim, të damkosjes së drurëve, të prerjes e
asortimit, të transportit e stivosjes së materialit drusor
në anë të rrugës”’
Fletorja Zyrtare 101, 28 shtator 2006, f.4071

Ligj nr.9533, datë 15.05.2006 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.9385, datë 04.05.2005 “Për pyjet dhe shërbimin
pyjor”
Fletorja Zyrtare nr.56, 2006, f.1604

Ligj nr.9791, datë 23.07.2007 “Për disa shtesa e
ndryshime në ligjin nr. 9385, datë 04.05.2005 “Për pyjet
dhe shërbimin pyjor”, të ndryshuar “
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Ligj nr.9792, datë 23.07.2007 “Për heqjen nga fondi
pyjor kombëtar të parcelave në ekonomitë pyjore Krastë
- Krujë dhe Shëmri - Brret, që do të përdoren për ndërtimin
e fabrikës së çimentos e për karriera nga “CEMENTOS
AGUILA” shpk”
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 104 , Faqe 3013

Ligj nr.9793, datë 23.07.2007 “Për heqjen nga fondi
pyjor kombëtar të parcelave në ekonomitë pyjore Krastë
- Krujë dhe Shëmri - Brret, që do të përdoren për ndërtimin
e fabrikës së çimentos e për karriera nga “ANTEA
CEMENT” shpk”
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 104 , Faqe 3016

Ligj nr.9846, datë 17.12.2007 “Për heqjen nga fondi
pyjor kombëtar të parcelave në ekonominë pyjore Krastë-
Krujë, që do të përdoren për ndërtimine  fabrikës së
çimentos e për karriera nga shoqëria “GENER 2” shpk”
Fletorja Zyrtare180,2007,f.5612

Vendim KM nr.338, datë 06.06.2007 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të pasurive, toka pyjore
publike, ku janë ndërtuar stacione bazë të transmetimeve
të sinjaleve (BTS), nga Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujrave te Ministria e Brendshme” -
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Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 76, 26 qershor 2007, f.2291

Ligj nr.9989, datë 15.09.2008 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin
pyjor”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 150, 3 Tetor 2008, f.7375

Vendim KM nr.22, datë 09.01.2008 “Për përcaktimin e
procedurave dhe të kritereve të administrimit të pyllit
komunal” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve
dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 3, 16 janar 2008, f.64

Vendim KM nr.1077, datë 18.06.2008 “Për krijimin e
fondit të kompensimit fizik nga fondi pyjor dhe kullosor”.
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 118, 25 Korrik 2008, f.5707

Vendim KM nr.1146, datë 05. 08.2008 “Për heqjen e
disa ngastrave nga fondi pyjor dhe kullosor, që do të
përdoren për vendosjen e anemometrave, të
nënstacioneve, për infrastrukturën lidhëse elektrike, për
aerogjeneratorët, shtyllat e tensionit të lartë, si dhe për
rrugët lidhëse me aerogjeneratorët” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës Ministri
i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 135, 26 Gusht 2008, f. 6015

Vendim KM nr.1345, datë 10.10.2008 “ Për heqjen nga
fondi pyjor të sipërfaqeve të dy ngastrave të ekonomisë
pyjore “”Dhëmbel-Kala”, Përmet, që do të përdorem nga
“CFF” shpk, për prodhim pllakash guri dekorativ” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit
të Ujrave
Fletorja Zyrtare 158, 18 Tetor 2008, f. 7754

Vendim KM nr.1353, datë 10.10.2008 “Për përcaktimin
e rregullave për paraqitjen e kërkesës, mbajtjen dhe
plotësimin e dokumentacionit teknik, si dhe të kritereve
e të procedurave të zvogëlimit të sipërfaqes e të vëllimit
të fondit pyjor” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit
Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 166, 29 Tetor 2008, f. 8178

 Udhëzim MMPAU nr.4, datë 12. 09.2008 “Për mbajtjen
e kadastrës së fondit pyjor dhe kullosor” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të

Ujrave
Fletorja Zyrtare 148, 23 Shtator 2008, f. 7315

Ligji nr. 10 167, datë 22.10.2009 “Për heqjen nga fondi
pyjor kombëtar të sipërfaqeve të disa ngastrave të
ekonomive pyjore, “Mali i Rencit”, Lezhë dhe “Bushat-
Bërdicë”, Shkodër, që do të përdoren nga “OTTO-AL”
sh.p.k. për karriera guri gëlqeror e argjile”  - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 153, 16 Nëntor 2009, f.6887

Vendim KM nr.85, datë 21. 01.2009 “ Për heqjen nga
fondi pyjor të sipërfaqeve të ngastrave, të ekonomisë
oyjore “Lugina e Fanit të Madh”, Mirditë, që do të
përdoret nga “Gruppo Minerario Albanese” sh.p.k., për
karriera bazaltesh” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 12, 19 Shkurt 2009, f. 913

Vendim KM nr.448, datë 27.04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 445, datë 18.7.2007 “Për pagat dhe shtesat
mbi pagë të punonjësve të shërbimit pyjor”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 77, 29 Maj 2009, f.3405

Vendim KM nr. 505, datë 13.05.2009 “Për heqjen nga
fondi pyjor dhe kullosor të sipërfaqeve të disa ngastrave
të ekonomive pyjore “Mali i Kakariqit”, Lezhë dhe “Dajç
-Velipojë”, Shkodër, që do të përdoren nga “SEASIF
GROUPP, sh.p.k., për ndërtim fabrike çimentoje dhe
kariere guri gëlqeror”  - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës Ministri i Mjedisit
Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare90, 18 Qershor 2009, f. 3947

Vendim KM nr.746, datë 23.06.2009 “Për përcaktimin e
tarifave për heqjen nnga fondi pyjor dhe kullosor  të
sipërfaqeve, që përdoren për ndërtimin e veprave
industriale”  - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 116, 31 Korrik 2009, f.5596

Vendim KM nr. 882, datë 12.08.2009 “Për heqjen nga
fondi pyjor dhe kullosor të disa sipërfaqeve, përkatësisht,
në ngastrat e ekonomive pyjore të qarkut Shkodër e
Lezhë, që do të përdoren nga OST, sh.a.-ja, për ndërtimin
e linjës 400 KV Podgoricë-Tiranë” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 136, 18 Shtator 2009, f.6305



169

 Legjislacioni shqiptar 2001-2009

Udhëzim MMPAU, nr.2, datë 14.05.2009  “Për kriteret e
konkurrimit dhe procedurën e dhënies në përdorim me
kontratë qiraje të fondit pyjor dhe kullososr” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të
Ujrave
Fletorja Zyrtare 64, 14 Maj 2009, f. 2912

Qarqet e integruara

Ligj nr.9957 datë 17.07.2008 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8488, datë 13.5.1999 “Për mbrojtjen e topografisë
së qarqeve të integruara””. - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 123, 31 Korrik 2008, f.5446

Qendër historike

Vendim KM nr.516, datë 24.10.2002 “Për zgjerimin e
qendrës historike të Bashkisë Korçë” - Propozuar nga:
Ministri i Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 70, nëntor 2002, f.1952

Vendim KM nr.558, datë 01.08.2003 “Për shpalljen e
Voskopojës “Qëndër historike” dhe vënien e saj nën
mbrojtjen e shtetit” - Propozuar nga: Ministri i Kulturës,
Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 74, gusht 2003, f.3395

Vendim KM nr.455, datë 23.06.2005 “Për shpalljen
“Qëndër Historike” dhe “Ansambël Urbanistik,
arkitektonik, tradicional” të disa zonave të qytetërimit të
Korçës, si dhe për miratimin e rregullores së administrimit
të tyre” - Propozuar nga: Ministri i Kulturës, Rinisë dhe
Sporteve
Fletorja Zyrtare 56, 05 korrik 2005, f.2004

Vendim KM nr.808, datë 28.12.2005 “Për shpalljen
“Qendër Historike” të një zone në qytetin-muze të Beratit
dhe miratimin e Rregullores së administrimit të kësaj
qendre” - Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 104, janar 2005, f.3313

Vendim KM nr.673, datë 10.10.2007 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 558, datë
01.08.2003 të Këshillit të Ministrave “Për shpalljen e
Voskopojës “Qëndër historike” dhe venienn e saj në
mbrojtje të shtetit” - Propozuar nga: Ministri i Turizmit,
Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare nr 143,  26 tetor 2007, f. 3972

Qendër Sociale

Vendim KM nr.520, datë 01.08.2003 “Për miratimin e
ndryshimit të formës së organizimit dhe statutit të
qendrës “ECAT TIRANA” dhe kontributin e Qeverisë
shqiptare për këtë qendër” - Propozuar nga: Ministri i
Mjedisit
Fletorja Zyrtare 70, gusht 2003, f.3149

Qendra e Informacionit dhe Dokumentacionit
Shkencor dhe Teknik

Vendim KM nr.337, datë 29.05.2003 “Për shfuqizimin e
vendimit nr.222, datë 15.05.1995 të Këshilit të Ministrave
“Për sistemimin e informacionit dhe të dokumentacionit
shkencor dhe teknik dhe për mbylljen e Qendrës së
Informacionit dhe të Dokumentacionit Shkencor dhe
Teknik” - Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 46, qershor 2003, f.1769
Shfuqizon: vendimin nr.222, datë 15.05.1995

Qendra e Mbyllur

Vendim KM nr.1083, datë 28.10.2009 “Për ngritjen e
Qendrës së Mbyllur dhe për miratimin e rregullores së
organizimit e të funksionimit të saj” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 165, 4 Dhjetor 2009, f.7287

Qendra e Panaireve dhe e Ekspozitave Tregtare

Ligj nr.10 134, datë 11.05.2009 “Për krijimin e Qendrës
së Panaireve dhe të Ekspozitave Tregtare” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 86, 12 Qershor 2009, f.3770

Qendra e Publikimeve Zyrtare

Vendim KM nr.158, datë 22.03.2001 “Për strukturën,
organikën dhe nivelin e pagave të Qendrës së
Publikimeve Zyrtare” - Propozuar nga: Ministri i
Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 14, prill 2001, f.405

Ligj nr.9091, datë 26.06.2003 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8502, datë 30.06.1999 “Për krijimin
e Qendrës së Publikimeve Zyrtare” - Propozuar nga:
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Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 61, korrik 2003, f.2571

Vendim KM nr.456, datë 09.07.2004 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të mjediseve të Agjencisë
për Zhvillim Ekonomik sh.a., të cilat i kalojnë në
përgjegjësi administrimi Ministrisë së Drejtësisë, për
sistemimin e Qendrës së Publikimeve Zyrtare” -
Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë/Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 50, 21 korrik 2004, f.3414

Vendim KM nr.607, datë 31.08.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.158, datë 22.03.2001 të
Këshillit të Ministrave “Për strukturën, organikën dhe
nivelin e pagave të Qendrës së Publikimeve Zyrtare”” -
Propozuar nga: Ministi i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 98, 12 shtator 2006, f.3996

Vendim KM nr.101, datë 27.01.2009 “Për miratimin e
strukturës, të organikës dhe nivelit të pagave të Qendrës
së Publikimeve Zyrtare” - Propozuar nga: Ministri i
Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 7, 4 Shkurt 2009, f. 154

Qendra e Studimeve Albanologjike

Vendim KM nr.156, datë 13.02.2008 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.559, datë 22.08.2007 të
Këshillit të Ministrave “Për bashkimin e disa instituteve
të Akademisë së Shkencave, organizimin e tyre në
Qendrën e Studimeve Albanologjike si dhe funksionimin
e kësaj qendre në periudhën kalimtare”” - Propozuar nga:
Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 29, 3 mars 2008, f.1357

Ligj nr.10139, datë 15.05.2009 “Për pensionet
shtetërore suplementare të punonjësve të universiteteve,
të shkollave të larta, Qendrës së Studimeve
Albanologjike, Akademisë së Shkencave dhe të gjitha
institucioneve të tjera kërkimore publike në Republikën
e Shqipërisë të cilët kanë tituj shkencorë”  - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 87, 12 Qershor 2009, f. 3819

Vendim KM nr.793, datë 22.07.2009 “ Për miratimin e
përgjegjësisë së administrimit, nga Universiteti i Tiranës,
Qendrës së Studimeve Albanologjike, të palestrës
sportive të UT-së”   - Propozuar nga: Ministri i Arsimit
dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 129, 5 Shtator 2009, f. 6034

Vendim KM nr. 1164, datë 25.11.2009 “Për hapjen e
programeve të studimeve të doktoraturës, në Qendrën e
Studimeve Albanologjike, si dhe për miratimin e kuotës
së pranimit e të tarifës së shkollimit, në këto programe
studimi”  - Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe
Shkencës
Fletorja Zyrtare 174, 16 Dhjetor 2009, f. 7725

Qendra e Trajnimit dhe e Kualifikimit për Arsimin
(QTKA)

Vendim KM nr.655, datë 25.09.2003 “Për krijimin e
Qendrës së Trajnimit dhe të Kualifikimit për Arsimin
(QTKA)” - Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe
Shkencës
Fletorja Zyrtare 86, tetor 2003, f.3818

Qendra e Trajnimit të Administratës Tatimore dhe
Doganore

Vendim KM nr.1264, datë 16.12.2009 “Për krijimin dhe
funksionimin e Qendrës së Trajnimit të Administratës
Tatimore dhe Doganore” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 192, Dhjetor 2009, f.8488

Qendra Kombëtare Arsimore

Vendim KM nr.309, datë 12.05.2001 “Për krijimin e
Qendrës Kombëtare Arsimore të Vlerësimit dhe të
Provave” - Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe
Shkencës
Fletorja Zyrtare 25, maj 2001, f.783

Vendim KM nr.221, datë 19.04.2006 “Për një ndryshim
në vendimin nr.309, datë 12.05.2001 të Këshillit të
Ministrave “Për krijimin e Qendrës Kombëtare Arsimore
të Vlerësimit dhe të Provimeve”” - Propozuar nga:
Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 42, 2006, f.1303

Vendim KM nr.135 datë 14.03.2007 “Për krijimin e
Agjensisë Qendrore të Vleresimit të Arritjeve të
Nxënësve dhe për shkrirjen e qëndrës Kombëtare
Arsimore të Vlerësimit të Vlerësimit dhe të Provimeve” -
Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 34, 28 mars 2007, f.653
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Qendra Kombëtare e Azilkërkuesve

Vendim KM nr.262, datë 23.04.2004 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi të Qendrës Kombëtare Pritëse
të Azilkërkuesve në Babrru, Tiranë, Ministrisë së Rendit
Publik si dhe për organizimin dhe funksionimin e saj,
dhe për një shtesë në numrin e parashikuar të
punonjësve të kësaj Ministrie” - Propozuar nga: Ministri
e Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 28, 13 maj 2004, f.2430

Qendra Kombëtare e Edukimit në Vazhdim

Vendim KM nr.825, datë 14.05.2008 “Për krijimin dhe
funksionimin e Qendrës Kombëtare të Edukimit në
Vazhdim, të punonjësve të shëndetësisë dhe për një
shtesë në vendimin nr. 306, datë 27.6.2002 të Këshillit të
Ministrave”. - Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 108, 18 Korrik 2008, f.4780

Qendra Kombëtare e Kinematografisë

Vendim KM nr.501, datë 01.05.2008 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2008, miratuar për Qendrën
Kombëtare te Kinematografisë, për zhvillimin e projektit
“Via Albania”” - Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe
Shkencës
Fletorja Zyrtare 69, 21 maj 2008, f.3025

Qendra Kombëtare e Licencimit

Vendim KM nr.1697, datë 24.12.2008 “Për krijimin e
Qendrës Kombëtare të Licencimit” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë Publike dhe Privatizimit and Ministri
i Punëve Publike
Fletorja Zyrtare 206, Dhjetor 2008, f.11091

Vendim KM nr.538, datë 26.05.2009 “Për licencat dhe
lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare
të Licencimit (QKL) dhe disa rregullime të tjera nënligjore
të përbashkëta” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 80, 1 Qershor 2009, f. 3510

Vendim KM nr.624, datë 11.06.2009 “Për miratimin e
statusit të Qendrës Kombëtare të Licencimit” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare104, 16 Korrik 2009, f.4990

Vendim KM nr.1295, datë 29.12.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.538, datë 26.05.2009 të
Këshillit të Ministrave “Për licencat dhe lejet që trajtohen
nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit
(QKL) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të
përbashkëta” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 196, Dhjetor 2009, f.8707

Qendra Kombëtare e Regjistrimit

Ligj nr.9723, datë 03.05.2007 “Për Qendrën Kombëtare
të Regjistrimit” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 60 , Faqe 1604

Vendim KM nr.505, datë 01.08.2007 “Për miratimin e
statutit të Qendres Kombetare të Regjistrimit” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr. 113, datë 28 Gusht 2007, f.3222

Vendim KM nr.506, datë 01.08.2007 “Për procedurat e
regjistrimit dhe te publikimit në Qendren Kombetare të
Regjistrimit” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr. 113, datë 28 Gusht 2007, f.3228

Qendra Kombëtare për Aplikimet Energjetike

Vendim KM nr.913, datë 26.08.2009  “Për krijimin e
Qendrës Kombëtare për Aplikimet Energjetike” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 142, 6 Tetor 2009, f. 6451

Qendra Kombëtare Shkencore e Hidrokarbureve

Vendim KM nr.410, datë 11.06.2001 “Për ngritjen e
Qendrës Kombëtare Shkencore të Hidrokarbureve
(QKSHH) dhe për miratimin e statutit të saj” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë Publike dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1146
Shfuqizon: pikën 3 të vendimit nr.756, datë 26.11.1998 të
Këshillit të Ministrave “Për ristrukturimin e “Albpetrol”
sh.a.

Qendra Ndërinstitucionale Operacionale Detare
(QNOD)

Vendim KM nr.954, datë 30.09.2009 “Për organizimin,
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strukturën, funksionimin e Qendrës Ndërinstitucionale
Operacionale Detare (QNOD) dhe bashkëveprimin me
institucionet shtetërore, që kanë interesa në det” -
Propozuar nga: Ministri e Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 155, 20 Nëntor 2009, f.6951

Vendim KM nr.1125, datë 13.11.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.954, datë 30.09.2009 të
Këshillit të Ministrave “Për organizimin, strukturën,
funksionimin e Qendrës Ndërinstitucionale Operacionale
Detare (QNOD) dhe bashkëveprimin me institucionet
shtetërore, që kanë interesa në det” - Propozuar nga:
Ministri e Mbrojtjes/  Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 178, 22 Dhjetor 2009, f.7877

Qendra Ndërkombëtare e Kulturës, Arbnori”

Vendim KM nr.475, datë 12.07.2006 “Për dhënien e
emrit “Arbnori” Qendrës Ndërkombëtare të Kulturës” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.20

Vendim KM nr.384, datë 06.03.2009 “Për mbylljen e
përkohshme të veprimtarisë së ndërmarrjes shtetërore
“Qendra Ndërkombëtare e Kulturës, Arbnori” -
Propozuar nga: Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe
Sporteve
Fletorja Zyrtare54, 30 Prill 2009, f.2558

Qendra Ndëruniversitare e Zhvillimit të Telematikës”

Vendim KM nr. 236, datë 06.03.2009 “Për krijimin e
Qendrës Ndëruniversitare të Zhvillimit të Telematikës”
- Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 43, 14 Prill 2009, f. 2199

Vendim KM nr. 408, datë 22.04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 236, datë 6.3.2009 të Këshillit të
Ministrave “Për krijimin e Qendrës Ndëruniversitare të
Zhvillimit të Telematikës”  - Propozuar nga: Ministri i
Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 78, 29 Maj 2009, f. 3431

Qendra për efiçencën e energjisë Shqipëri-Bashkimi
Europian

Vendim KM nr.550, datë 03.08.2005 “Për zgjatjen e
veprimtarisë së fondacionit “Qendra për efiçencën e

energjisë Shqipëri-Bashkimi Europian” - Propozuar nga:
Ministri i Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.7

Qendra Traumatologjike Kombëtare

Vendim KM nr.600, datë 31.08.2006 “Për miratimin në
parim të marrëveshjes financiare, ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar nga
Ministria e Financave dhe Artigiancassa, S.P.A për
financimin e programit “Fuqizimi i Qendrës
Traumatologjike Kombëtare të Tiranës” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare Ekstra 53, qershor 2010, f.3

Qendrat e pritjes së të huajve

Vendim KM nr.46, datë 07.02.2002 “Për miratmin e
rregullores “Për funksionim e qendrave të pritjes dhe të
trajtimit të përkohshëm të të huajve jo azilkërkues” -
Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 4, shkurt 2002, f.83

Qendrat e votimit

Udhëzim KQZ nr.36, datë 21.05.2001 “Për caktimin e
numrit dhe vendndodhjes së qendrave të votimit”
Fletorja Zyrtare 26, maj 2001,f.806

Udhëzim KQZ nr.50, datë 15.06.2001 “Për të drejtat
dhe detyrat e sekretarit të komisionit të qendrës së
votimit”
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1158

Udhëzim KQZ nr.52, datë 18.06.2001 “Për ngritjen e
qendrave të votimit  në institucione të posaçme”
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1159

Udhëzim KQZ nr.6, datë 21.04.2005 “Për mënyrën e
ngritjes dhe caktimit të vendodhjes së qendrave të votimit”
Fletorja Zyrtare 38, 02 qershor 2005, f.1387

Udhëzim KQZ nr.8, datë 05.05.2005 “Për një shtesë në
udhëzimin nr.6, datë 21.04.2005 “Për mënyrën e ngritjes
dhe caktimit të vendodhjes së qendrave të votimit”
Fletorja Zyrtare 38, 02 qershor 2005, f.1391

Udhëzim KQZ nr.23, datë 15.08.2005 “Për një shtesë
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në udhëzimin nr.6, datë 21.04.2005 “Për mënyrën e
ngritjes dhe caktimit të vendodhjes së qendrave të
votimit” i ndryshuar”
Fletorja Zyrtare 65, 23 gusht 2005, f.2352

Qeverisja Vendore

Shih:  Arsimi parauniversitar
Komisionet e posaçme parlamentare
Komisionet hetimore parlamentare
Kontabiliteti
Ndarja administrative
Pasuritë e paluajtshme shtetërore
Pasuritë shtetërore
Prona e paluajtshme publike
Prona shtetërore
Pronat e paluajtshme shtetërore
Rregjistrimi i shtetasve
Rrjeti rrugor
Sportet
Sektori bujqësor
Shërbimet shoqërore
Shërbimi i jashtëm
Të huajt
Toka
Ushtria

Vendim KM nr.35, datë 20.01.2001 “Për shpërndarjen
e Këshillit të Komunës Bërxull në Qarkun e Tiranës” -
Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Lokal
Fletorja Zyrtare 1, janar 2001, f.26

Vendim KM nr.219, datë 13.04.2001 “Për shpërblimin e
anëtarëve të këshillave të qarkut të bashkisë, të njësive
bashkiake të Tiranës, të komunave dhe të kryetarëve të
fshatrave” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Lokal
Fletorja Zyrtare 20, maj 2001, f.601
Shfuqizon: vendimin nr.153, datë 05.04.1994 të Këshillit
të Ministrave “Për shpërblimin e anëtarëve të Këshillit
të Rrethit, Bashkisë, komunave dhe kryepleqve të
fshatrave”

Vendim KM nr.607, datë 02.11.2001 “Për shpërndarjen
e parakohshme të Këshillit të Komunës Kolsh të Qarkut
të Lezhës” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor
dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 52, nëntor 2001, f.1675

Urdhër KM nr.15, datë 09.02.2001 “Për kategorizmin e
disa bashkive, për efekt page” - Propozuar nga:

Kryeministri
Fletorja Zyrtare 9, mars 2001, f.300

Vendim KM nr.551, datë 07.11.2002 “Për klasifikimin e
funksioneve dhe grupimin e njësive të qeverisjes
vendore për efekt page, e për caktimin e kufijve të pagave
të punonjësve të organeve të qeverisjes vendore” -
Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 74, nëntor 2002, f.2070

Ligj nr.9022, datë 06.03.2003 “Për ratifikimin e
marrëveshjes specifike ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Suedisë në
mbështetje të projekteve për decentralizimin dhe
qeverisjen vendore” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 22, prill 2003, f.685

Vendim KM nr.447, datë 26.06.2003 “Për një ndryshim
në vendimin nr.551, datë 07.11.2002 të Këshillit të
Ministrave “Për klasifikimin e funksioneve dhe grupimin
e njësive të qeverisjes vendore, për efekt page, e për
caktimin e kufijve të pagave të punonjësve të organeve
të qeverisjes vendore” - Propozuar nga: Ministri i Punës
dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 56, korrik 2003, f.2412

Vendim KM nr.718, datë 30.10.2003 “Për mbështetje të
diferencuar financiare për disa komuna” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 91, tetor 2003, f.3958

Ligj nr.9208, datë 18.03.2004 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8652, datë 31.07.2000 “Për
organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 21, 08 prill 2004, f.1116

Vendim KM nr.485, datë 16.07.2004 “Për transferimin e
fondeve buxhetore Bashkisë së Elbasanit, për mbulimin e
shpenzimeve administrative të Qendrës Sociale “Balashe””
- Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 52, 30 korrik 2004, f.3463
Vendim KM nr.547, datë 12.08.2004 “Për një
ndryshim në vendimin nr.485, datë 16.07.2004 të
Këshillit të Minsitrave “Për transferimin e fondeve
buxhetore Bashkisë së Elbasanit, për mbulimin e
shpenzimeve administrative të Qendrës Sociale
“Balashe” - Propozuar nga: Ministri i Punës dhe
Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 59, 20 gusht 2004, f.3830
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Vendim KM nr.585, datë 10.09.2004 “Për shpërndarjen e
parakohshme të Këshillit të Komunës Dushk” - Propozuar
nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 65, 15 shtator 2004, f.4075

Dekret nr.4364, datë 21.10.2004 “Për dhënie pëlqimi
për hyrjen në fuqi menjëherë pas Ligjit”
Fletorja Zyrtare 73, 26 tetor 2004, f.5127

Vendim KM  nr. 527, datë 08.07.2005 “Pë shkarkimin
nga detyra të kryetarit të komunës Sllovë, të qarkut të
Dibrës” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.5

Vendim KM  nr. 528, datë 08.07.2005 “Pë shkarkimin
nga detyra të kryetarit të komunës Luzni, të qarkut të
Dibrës” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.6

Vendim KM  nr. 529, datë 08.07.2005 “Pë shkarkimin
nga detyra të kryetarit të komunës Fushë Cidhën, të
qarkut të Dibrës” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit
Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.6

Vendim KM  nr. 534, datë 13.07.2005 “Pë shkarkimin
nga detyra të kryetarit të bashkisë Kamëz të qarkut të
Tiranës” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor
dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.7

Vendim KM nr.577, datë 24.08.2005 “Për miratimin e
shtesës nr.2, në marrëveshjen e menagjimit për sigurimin
e shërbimeve të furnizimit me ujë dhe kanalizimeve në
zonën e shërbimit të ujësjellës-kanalizimeve sh.a. Kavajë,
Shqipëri, ndërmjet qeverisë së Republikës së Shqipërisë,
të përfaqësuar nga organi shtetëror i autorizuar
(punëdhënësi) dhe Aquamundo, GmbH, kontraktori
menaxhues” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë and
Ministri i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.9

Ligj nr.9589, datë 25.07.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Europiane për
Rindërtim dhe Zhvillim (BERZH) për financimin e
projektit “Zhvillimi i rrugëve në Bashkinë e Tiranës” -
Propozuar nga: Këhsilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 86, 10 gusht 2006, f.2941

Vendim KM nr.355, datë 14.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.551, datë 07.11.2002 të
Këshillit të Ministrave “Për klasifikimin e funksioneve
dhe grupimin e njësive të qeverisjes vendore, për efekt
page, e për përcaktimin e kufijve të pagave të
punonjësve të organeve të qeverisjes vendore”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  64, 2006, f.1751

Vendim KM nr.375, datë 14.06.2006 “Për shkarkimin
nga detyra të kryetarit të bashkisë Peqin” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.4

Vendim KM nr.433, datë 28.06.2006 “Për shkarkimin
nga detyra e kryetarit të komunës së Golemit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.7

Vendim KM nr.711, datë 18.10.2006 “Për transferimin e
pronave të paluajtshme shtetërore të sistemeve të
ujësjellës-kanalizimeve në pronësi të njësive të qeverisjes
vendore” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë
dhe Energjitikës and Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare Ekstra 53, qershor 2010, f.13

Ligj nr.9797, datë 23.07.2007 “Për një shtesë në ligjin
nr. 8744, datë 22.02.2001 “Për transferimin e pronave të
paluajtshme publike të shtetit njësive të qeverisjes
vendore”, të ndryshuar
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 104 , Faqe 3044

Vendim KM nr.829, datë 05.12.2007 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2007, miratuar për disa bashki”.”
Propozuar nga Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 168, 17 dhjetor 2007, f.5070

Urdhër KM nr.209, datë 19.12.2007 “Për ngritjen e
grupit ndërinstitucional të punës për realizimin e studimit
të thelluar të paketës fiskale të pushtetit vendor” -
Propozuar nga Kryeministri
Fletorja Zyrtare 176, 28 dhjetor 2007, f.5465

Ligj nr.9869, datë 04.02.2008 “Për huamarrjen e
qeverisjes vendore” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 18, 19 shkurt 2008, f.644

Vendim KM nr.21, datë 09.01.2008 “Për miratimin e
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strukturës, të organikës dhe të numrit të punonjësve të
shërbimit të gjendjes civile, në njësitë e qeverisjes
vendore” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 3, 16 janar 2008, f.48

Vendim KM nr.22, datë 09.01.2008 “Për përcaktimin e
procedurave dhe të kritereve të administrimit të pyllit
komunal” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve
dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 3, 16 janar 2008, f.64

Vendim KM nr.39, datë 16.01.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen, në pronësi ose në përdorim
të Komunës Tërbuf të Qarkut të Fierit” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 8, 30 janar 2008, f.236

Vendim KM nr.46, datë 16.01.2008 “Për transferimin
në pronësi të Bashkisë Sarandë, të pronës, e cila është
në përgjegjësi administrimi të Drejtorisë së Përgjithshme
të Shërbimit Social Shtetëror dhe disa ndryshime në
vendimin nr.60, datë 01.02.2006 të Këshilllit të Ministrave
“Për miratimin e listës së inventarit të pronave shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Shërbimit
Social Shtetëror” - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 8, 30 janar 2008, f.244

Vendim KM nr.66, datë 28.01.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë Kavajë të Qarkut të Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 12, 15 shkurt 2008, f.359

Vendim KM nr.67, datë 28.01.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë Peshkopi të Qarkut të Dibrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 12, 15 shkurt 2008, f.360

Vendim KM nr.68, datë 28.01.2008 “Për miratimin e
listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Komunës Bushat të Qarkut të Shkodrës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 12, 15 shkurt 2008, f.361

Vendim KM nr.69, datë 28.01.2008 “Për miratimin e

listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të Bashkisë Krumë të Qarkut të Kukësit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 12, 15 shkurt 2008, f.363

Vendim KM nr.919, datë 02. 07.2008 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtëshme  publike,
shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim
të komunës Fierzë, të qarkut të Kukësit”. - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5049

Vendim KM nr.1145, datë 05. 08.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 455, datë
16.4.2008 të Këshillit të Ministrave “Për kalimin e
sipërfaqes 6800 (gjashtë mijë e tetëqind) m2, pronë
shtetërore, në pronësi të komunave Fan e Orosh dhe të
bashkive Rubik e Rrëshen”” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëmmin/Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 135, 26 Gusht 2008, f. 6014

Vendim KM nr. 1535, datë 26.11.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 378, datë 12.8.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për kalimin e së drejtës së përfaqësuesit të
pronarit për disa objekte, pronë publike, organeve të
qeverisjes vendore”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10650

Vendim KM nr.1619, datë 02.07.2008 “Për klasifikimin
e funksioneve, grupimin e njësive të qeverisjes vendore,
për efekt page,dhe caktimin e kufijve të pagave të
punonjësve të organeve të qeverisjes vendore” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 196, Dhjetor 2008, f. 10693

Vendim KM nr.1693, datë 24.12.2008 “Për një shtesë
në vendimin nr. 21, datë 9.1.2008 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e strukturës, të organikës dhe të numrit të
punonjësve të shërbimit të gjendjes civile, në njesitë e
qeverisjes vendore”” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 206, Dhjetor 2008, f. 11088

Udhëzim MF nr.35, datë 05.11.2008  “Për zbatimin e
ligjit nr. 9869, datë 4.2.2008 “Për huamarrjen e qeverisjes
vendore”  - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 215, Dhjetor 2008, f. 11674



Legjislacioni shqiptar 2001 - 2009

176

Vendim KM nr.598, datë 27.04.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr. 1619, datë 02.07.2008 të
Këshillit të Ministrave “Për klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njësive të qeverisjes vendore, për efekt
page,dhe caktimin e kufijve të pagave të punonjësve të
organeve të qeverisjes vendore” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 101, 8 Korrik 2009, f. 4927

Vendim KM nr.604, datë 10.06.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 21, datë 9.1.2008 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e strukturës, të organikës dhe të numrit të
punonjësve të Shërbimit të Gjendjes Civile në njësitë e
qeverisjes vendore” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 103, 13 Korrik 2009, f.4973

Vendim KM nr. 756, datë 08.07.2009 “Për kalimin e
përgjegjësisë së administrimit, nga Ministria e Mbrojtjes,
Ministrisë së Brendshme, të sipërfaqes 600 m2, pjesë e
pronës nr. 837 “Shtabi i Brigadës së Këmbësorisë”, Fier
dhe për një ndryshim në vendimin nr.515, datë 18.07.2003
të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së
inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat
i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë së
Mbrojtjes”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 118, 14 Gusht 2009, f. 5650

Vendim GJK nr.2, datë 29.01.2009 “Me objekt
shfuqizimin e vendimit nr.1583, datë 3.12.2008 të Këshillit
të Ministrave “Për shkarkimin nga detyra të kryetarit të
komunës Ballagar”, si i papajtueshëm me Kushtetutën”
- Propozuar nga: Gjykata Kushtetuese
Fletorja Zyrtare 59, 14 Maj 2009, f. 2736

Vendim GJK nr.9, datë 01.04.2009 “Me objekt
konstatimine cenimit të së drejtës për një proces të
rregullt ligjor si rezultat i mosekzekutimit të vendimit
gjyqësor të formës së prerë, nr. 371, datë 21.1.1996 të
Gjykatës së Rrethit Tepelenë dhe vendimit nr. 739, datë
25.4.2008 të Gjykatës së Rrethit  Gjyqësor Gjirokastër”  -
Propozuar nga: Gjykata Kushtetuese
Fletorja Zyrtare 50, 27 Prill 2009, f. 2432

Vendim GJK nr.10, datë 02.04.2009 “Me objekt
shfuqizimin e vendimeve nr.169, datë 4.5.2004 të Gjykatës
së Rrethit Gjyqësor Vlorë, nr. 173, datë 27.5.2005 të
Gjykatës së Apelit Vlorë dhe nr. 330, datë 19.5.2006 të
Kolegjit Penal të Gjykatës së Lartë (dhomë e këshillimit),
si të papajtueshme me Kushtetutën” - Propozuar nga:

Gjykata Kushtetuese
Fletorja Zyrtare 50, 27 Prill 2009, f. 2438

Vendim GJK nr.15, datë 08.06.2009 “Me objekt
shfuqizimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.1103,
datë 30.7.2008 “Për shkarkimin nga detyra të kryetarit të
komunës Kolsh”si antikushtetues”” - Propozuar nga:
Gjykata Kushtetuese
Fletorja Zyrtare 102, 8 Korrik 2009, f. 4940

Vendim GJK nr.19, datë 09.07.2009 “Me objekt
shfuqizimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.660,
datë 12.09.2007 “Për transferimin e aksioneve të
shoqërive të ujsjellsave dhe kanalizimeve, njësive të
qeverisjes vendore”, si të papajtueshëm me Kushtetutën
e Republikës së Shqipërisë”” - Propozuar nga: Gjykata
Kushtetuese
Fletorja Zyrtare 117, 10 Gusht 2009, f. 5613

Qipro

Shih:  Doganat

Qiraja

Shih: Banesat
Forcat e Armatosura
Pasuritë shtetërore
Turizmi
Pasuritë e paluajtshme shtetërore

Vendim KM nr.342, datë 11.07.2002 “Për dhënien me qira,
me ankand, të objekteve të ndërmarrjeve, shoqërive dhe
institucioneve shtetërore” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 44, korrik 2002, f.1280

Vendim KM nr.162, datë 07.03.2007 “Për dhënien me
qera ose enfiteozë të pasurive të ndërmarrjeve, shoqërive
dhe institucioneve shtetërore” - Propozuar nga Ministri
i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 40, 06 prill 2007, f.1067

Udhëzim METE nr.562, datë 15.08.2007 “Për zbatimin
e vendimit nr.162, datë 07.03.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për dhënien me qira ose enfiteozë të
pasurive të ndërmarrjeve, shoqërive dhe institucioneve
shtetërore”” - Propozuar nga Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 112, 24 gusht 2007, f.3212
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Vendim KM nr.1445, datë 29. 10.2008 “Për dhënien me
qira, pa konkurrim, “Top Channel” sh.a., të objektit “Ish-
laboratori i filmit”, në pronësi të Albafilm sh.a., Tiranë”
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës Ministri i Turizmit Kulturës Rinisë dhe
Sporteve
Fletorja Zyrtare 171, 13 Nëntor 2008, f.8407

Vendim KM nr.1712, datë 24. 12.2008 “Për dhënien me
qira ose enfiteozë të pasurive shtetërore” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 209, Dhjetor 2008, f.11189

Udhëzim METE nr.254, datë 09.04.2008 “Për zbatimin
e vendimit  të Këshillit të Ministrave nr.162, datë
07.03.2007 “Për dhënien më qera ose enfiteozë të pasurive
të ndërmarrjeve, shoqërive dhe institucioneve
shtetërore”” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 57, 23 prill 2008, f.2554

Udhëzim METE nr.254/1, datë 14. 04.2008 “Për një
ndryshim në udhëzimin nr.254, datë 9.4.2008 “Për
zbatimin e vendimit të këshillit të ministrave nr.162, datë
7.3.2007 “Për dhënien me qira ose enfiteozë të pasurive
të ndërmarrjeve, shoqërive dhe institucioneve
shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 155, 8 Tetor 2008, f. 7670

Vendim KM nr.599, datë 18.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve të konkurrimit , për dhënien me qira, me çmim
simbolik 1 (një) euro, të shoqërisë “Berateks” sh.a. Berat”
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare101, 8 Korrik 2009, f.4932

Vendim KM nr.739, datë 01.07.2009 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr. 1712, datë 24. 12.2008 të
Këshillit të Ministrave “Për dhënien me qira ose
enfiteozë të pasurive shtetërore” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 116, 31 Korrik 2009, f.5590

Udhëzim METE, nr.316, datë 08.04.2009  “Për zbatimin
e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 1712, datë
24.12.2008, “Për dhënien me qira ose enfiteozë të
pasurive shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 48, 24 Prill 2009, f. 2377

Udhëzim MTKRS, nr.3068, datë 05.05.2009  “Për
dhënien me qira ose emfiteozë për shfrytëzimin e
monumenteve të kulturës” - Propozuar nga: Ministri i
Turizmit, Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 64, 14 Maj 2009, f. 2815

Qiraja bujqësore

Vendim KM nr.152, datë 22.03.2001 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.831, datë 28.12.1998 të
Këshillit të Ministrave “Për dhënien me qira të tokës
bujqësore, pasuri shtetërore” - Propozuar nga: Ministri
i Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 16, prill 2001, f.497

Qiraja financiare

Ligj nr.9396, datë 12.05.2005 “Për qiranë financiare” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 48, 15 qershor 2005, f.1739

Ligj nr.9823, datë 29.10.2007 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr. 9396, datë 12.05.2005 “Për qiranë
financiare” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr 150 , 2007,  f. 4389

Ligj nr.9966, datë 24.07.2008, “Për disa shtesa në ligjin
nr. 9396, datë 12.5.2005, “Për qiranë financiare”, të
ndryshuar”.  - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 125, 1 Gusht 2008, f.5534

Qytet muze

Vendim KM nr.832, datë 11.12.2003 “Për miratimin e
rregullores së administrimit të qytetit-muze të
Gjirokastrës” - Propozuar nga: Ministri i Kulturës, Rinisë
dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 107, dhjetor 2003, f.4608

Qyteti antik i Butrintit

Vendim KM nr.176, datë 03.05.2002 “Për një ndryshim
në vendimin nr.450, datë 01.07.1998 të Këshillit të
Ministrave “Për administrimin e qytetit antik të Butrintit”
- Propozuar nga: Ministri i Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 17, maj 2002, f.540
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Radio

Shih: Televizioni

Vendim KKRT nr.54, datë 16.07.2001 “Për dhënie
licence për radio vendore private “Radio 7””
Fletorja Zyrtare 50, nëntor 2001, f.1633

Vendim KKRT nr.85, datë 29.03.2002 “Për dhënie
licence për radio vendore private “Boom Boom””
Fletorja Zyrtare 17, maj 2002, f.543

Vendim KKRT nr.89, datë 29.03.2002 “Për dhënie
licence radio kombëtare private “Radio +2”
Fletorja Zyrtare 17, maj 2002, f.545

Vendim KKRT nr.108, datë 29.08.2002 “Për dhënie
licence për radion vendore private “Prespa””
Fletorja Zyrtare 54, shtator 2002, f.1551

Vendim KKRT nr.109, datë 29.08.2002 “Për dhënie
licence për ritransmetim të programeve të huaja radio në
Shqipëri “BBC ËORLD SERVICE””
Fletorja Zyrtare 54, shtator 2002, f.1551

Vendim KKRT nr.113, datë 30.09.2002 “Për dhënie
license për radio vendore private “Alsat 1”
Fletorja Zyrtare 59, tetor 2002, f.1662

Vendim KKRT nr.114, datë 30.09.2002 “Për dhënie
license për radio vendore private “FANTASY”
Fletorja Zyrtare 59, tetor 2002, f.1662

Vendim KKRT nr.116, datë 30.09.2002 “Për dhënie
license për radio vendore private “ROCK”
Fletorja Zyrtare 59, tetor 2002, f.1663

Vendim KKRT nr.120, datë 31.10.2002 “Për dhënie
license për radio vendore private “OXYGEN”
Fletorja Zyrtare 73, nëntor 2002, f.2049

Vendim KKRT nr.145, datë 27.06.2003 “MBi licencën
e radio fm vendore private “KOHA”
Fletorja Zyrtare 58, korrik 2003, f.2480

Vendim KKRT nr.168, datë 03.09.2003 “Për dhënie
licence”
Fletorja Zyrtare 79, shtator 2003, f.3559

Vendim KKRT nr.169, datë 03.09.2003 “Për dhënie
licence”

Fletorja Zyrtare 79, shtator 2003, f.3559

Vendim KKRT nr.170, datë 03.09.2003 “Për dhënie
licence”
Fletorja Zyrtare 79, shtator 2003, f.3559

Vendim KKRT nr.171, datë 03.09.2003 “Për dhënie
licence”
Fletorja Zyrtare 79, shtator 2003, f.3560

Vendim KKRT nr.172, datë 03.09.2003 “Për dhënie
licence”
Fletorja Zyrtare 79, shtator 2003, f.3561

Vendim KKRT nr.173, datë 03.09.2003 “Për dhënie
licence”
Fletorja Zyrtare 79, shtator 2003, f.3561

Vendim KKRT nr.174, datë 03.09.2003 “Për dhënie
licence”
Fletorja Zyrtare 79, shtator 2003, f.3562

Vendim KKRT nr.184/1, datë 14.11.2003 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik “STINËT”
Fletorja Zyrtare 94, nëntor 2003, f.4168

Vendim KKRT nr.188, datë 14.11.2003 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik “SARANDA”
Fletorja Zyrtare 94, nëntor 2003, f.4170

Vendim KKRT nr.199, datë 26.12.2003 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik “RASH”
Fletorja Zyrtare 110, dhjetor 2003, f.4766

Vendim KKRT nr.199/2, datë 26.12.2003 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik “Planet”
Fletorja Zyrtare 110, dhjetor 2003, f.4767

Vendim KKRT nr.199/3, datë 26.12.2003 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik “ABC”
Fletorja Zyrtare 110, dhjetor 2003, f.4767

Vendim KKRT nr.199/4, datë 26.12.2003 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik “Perla””
Fletorja Zyrtare 110, dhjetor 2003, f.4768

Vendim KKRT nr.199/5, datë 26.12.2003 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik “Scorpion””
Fletorja Zyrtare 110, dhjetor 2003, f.4768

Vendim KKRT nr.200, datë 26.12.2003 “Për dhënie
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licence për radion vendore private “Energy”
Fletorja Zyrtare 110, dhjetor 2003, f.4769

Vendim KKRT nr.201, datë 26.12.2003 “Për dhënie
licence për radion vendore private “Argjiropolis”
Fletorja Zyrtare 110, dhjetor 2003, f.4769

Vendim KKRT nr.202, datë 26.12.2003 “Për dhënie
licence për radion vendore private “Kontakt”
Fletorja Zyrtare 110, dhjetor 2003, f.4770

Vendim KKRT nr.205, datë 26.12.2003 “Për dhënie
licence për radion vendore private “Muzika jonë”” -
Propozuar nga: Këshilli Kombëtar i Radios dhe i
Televizionit
Fletorja Zyrtare 110, dhjetor 2003, f.4770

Vendim KKRT nr.206, datë 26.12.2003 “Për dhënie
licence për radion vendore private “Tv Aos””
Fletorja Zyrtare 110, dhjetor 2003, f.4771

Vendim KKRT nr.212, datë 30.01.2004 “Për dhënie
license për radio vendor privat “NACIONAL a.h.”
Subjekti:”Radio NACIONAL a.h.”
Fletorja Zyrtare 4, 06 shkurt 2004, f.130

Vendim KKRT nr.228, datë 30.03.2004 “Për dhënie
licence për radio vendore private “Star”
Fletorja Zyrtare 21, 08 prill 2004, f.1146

Vendim KKRT nr.230, datë 30.03.2004 “Për dhënie
licence për radio vendore private “Klea”
Fletorja Zyrtare 21, 08 prill 2004, f.1147

Vendim KKRT nr.231, datë 30.03.2004 “Për dhënie
licence për radio vendore private “Alfa”
Fletorja Zyrtare 21, 08 prill 2004, f.1147

Vendim KKRT nr.267, datë 30.09.2004 “Për dhënie
licence për radio vendore private “Sport”
Fletorja Zyrtare 72, 21 tetor 2004, f.5111

Vendim KKRT nr.296, datë 22.12.2004 “Për dhënie
licence për Radio vendore private “Lezha””
Fletorja Zyrtare 101, 28 dhjetor 2004, f.6790

Vendim KKRT nr.306, datë 28.01.2005 “Për rinovimin
e liçencës së subjektit radiofonik “Radio 7”
Fletorja Zyrtare 8, 21 shkurt 2005, f.372

Vendim KKRT nr.307, datë 28.01.2005 “Për rinovimin

e liçencës së subjektit radiofonik “Emanuel”
Fletorja Zyrtare 8, 21 shkurt 2005, f.372

Vendim KKRT nr.308, datë 28.01.2005 “Për rinovimin
e liçencës së subjektit radiofonik “Radio e parë””
Fletorja Zyrtare 8, 21 shkurt 2005, f.373

Vendim KKRT nr.324, datë 07.03.2005 “Mbi
vlefshmërinë e liçencës së subjektit radiofonik vendor
privat “Radio Rusvelt””
Fletorja Zyrtare 17, 25 mars 2005, f.673

Vendim KKRT nr.326, datë 07.03.2005 “Për heqjen e
liçencës së televizionit kabllor “CNA””
Fletorja Zyrtare 17, 25 mars 2005, f.673

Vendim KKRT nr.328, datë 29.03.2005 “Për dhënie
licence për transmetim të programeve të huaja radio në
Shqipëri “RFI””
Fletorja Zyrtare 22, 13 prill 2005, f.863

Vendim KKRT nr.334, datë 18.04.2005 “Mbi liçencën
për radio vendore private “Star””
Fletorja Zyrtare 28, 03 maj 2005, f.1089

Vendim KKRT nr.342, datë 20.05.2005 “Mbi zgjerimin
e zonës së liçencimit të subjektit radiofonik vendor privat
“Radio 7”
Fletorja Zyrtare 37, 30 maj 2005, f.1364

Vendim KKRT nr.343, datë 20.05.2005 “Mbi
zgjerimin e zonës së liçencimit të subjektit radiofonik
vendor privat “Energy”
Fletorja Zyrtare 37, 30 maj 2005, f.1365

Vendim KKRT nr.344, datë 20.05.2005 “Për dhënie
liçence për radio vendore private “Club Alsion” subjektit:
Z. Vrano BEJKOVA”
Fletorja Zyrtare 37, 30 maj 2005, f.1365

Vendim KKRT nr.345, datë 20.05.2005 “Për dhënie
liçence për radio vendore private “Armonia FM”
subjektit: Shoqëria “Dropull” sh.p.k.
Fletorja Zyrtare 37, 30 maj 2005, f.1366

Vendim KKRT nr.350, datë 10.06.2005 “Për dhënie
liçence subjektit radiofonik “Boom-Boom””
Fletorja Zyrtare 57, 08 korrik 2005, f.2068

Vendim KKRT nr.360, datë 26.09.2005 “Për dhënie
license për ritransmetim të programeve të huaja radio të
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Shqipërisë “Ëorld Family”
Fletorja Zyrtare 74, 14 tetor 2005, f.2498

Vendim KKRT nr.378, datë 30.11.2005 “Për dhënie
liçence për radio vendore private “Egnatia””
Subjektit: “Egnatia-Radio TV Kabëll” sh.p.k.
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3023

Vendim KKRT nr.380, datë 30.11.2005 “Për dhënie
liçence për radion vendore private “Radio 6”” Subjektit:
Aqif HAVERIKU
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3024

Vendim KKRT nr.390, datë 30.11.2005 “Për rinovimin
e liçencës së subjektit radiofonik “Prespa””
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3028

Vendim KKRT nr.391, datë 30.11.2005 “Për rinovimin
e liçencës së subjektit radiofonik “Alsat””
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3028

Vendim KKRT nr.392, datë 30.11.2005 “Për rinovimin
e liçencës së subjektit radiofonik “TV Kuçova””
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3029

Vendim KKRT nr.393, datë 30.11.2005 “Për rinovimin
e liçencës së subjektit radiofonik “TV Egnatia””
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3029

Vendim KKRT nr.411, datë 23.01.2006 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik “Rock”
Fletorja Zyrtare 3, datë 30 janar 2006, f.65

Vendim KKRT nr.416, datë 28.02.2006 “Për heqjen e
licencës së radio “Stinët””
Fletorja Zyrtare 18, datë 08 mars 2006, f.589

Vendim KKRT nr.417, datë 27.02.2006 “Për dhënie
licence për radio vendore private “X”” -
Fletorja Zyrtare 18, datë 08 mars 2006, f.591

Ligj nr.9962, datë 21.07.2008, “Për një shtesë në ligjin
nr. 8410, datë 30.9.1998, “Për radion dhe televizionin
publik e privat në Republikën e Shqipërisë”, të
ndryshuar”.  - Propozuar nga: Një deputet
Fletorja Zyrtare 125, 1 Gusht 2008, f.5532

Vendim KM nr.137, datë 03.02.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr.379, datë 31.05.2001 të Këshilllit të
Ministrave “Për miratimin e planit kombëtar të
radiofrekuencave”, të ndryshuar” - Propozuar nga:

Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 24, 24 shkurt 2008, f.887

Vendim KM nr.155, datë 13.02.2008 “Për miratimin e
fondit limit të shpenzimeve të Këshillit Kombëtar të
Radios dhe Televizionit, për vitin 2008” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 29, 3 mars 2008, f.1356

Vendim KKRT nr.699, datë 16.07.2008 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik privat vendor “Radio
Sport”. - Propozuar nga: Këshilli Kombëtar i Radios dhe
Televizionit
Fletorja Zyrtare 129, 05 gusht 2008, f.5715

Vendim KKRT nr.700, datë 16.07.2008 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik privat vendor “Radio
ABC”. - Propozuar nga: Këshilli Kombëtar i Radios dhe
Televizionit
Fletorja Zyrtare 129, 05 gusht 2008, f.5716

Vendim KKRT nr.701, datë 16.07.2008 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik privat vendor “Radio
Lezha”. - Propozuar nga: Këshilli Kombëtar i Radios dhe
Televizionit
Fletorja Zyrtare 129, 05 gusht 2008, f.5716

Vendim KKRT nr.702, datë 16.07.2008 “Për
mosrinovimin e licencës së subjektit radiofonik privat
vendor “Radio Perla”. - Propozuar nga: Këshilli
Kombëtar i Radios dhe Televizionit
Fletorja Zyrtare 129, 05 gusht 2008, f.5717

Vendim KKRT nr.711, datë 16.07.2008 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik privat vendor “Radio
Boom Boom”. - Propozuar nga: Këshilli Kombëtar i
Radios dhe Televizionit
Fletorja Zyrtare 129, 05 gusht 2008, f.5721

Vendim KKRT nr.717, datë 16.07.2008 “Për dhënie
licencë për radion vendore private “Radio IDEA”
subjektit: “Channel 1” sh.p.k.”. - Propozuar nga: Këshilli
Kombëtar i Radios dhe Televizionit
Fletorja Zyrtare 129, 05 gusht 2008, f.5722

Vendim KKRT nr.735, datë 29.09.2008 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik  privat vendor “Radio
Club Alison”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare 158, 18 Tetor 2008, f. 7778
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Vendim KKRT nr.736, datë 29.09.2008 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik  privat vendor “Radio
Star”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare 158, 18 Tetor 2008, f. 7779

Udhëzim MF & KKRT nr.36, datë 11.11.2008 “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për shërbimet e
transmetimeve radiotelevizive” - Propozuar nga: Ministri
i Financave/KKRT
Fletorja Zyrtare 171, 13 Nëntor 2008, f.8409

Vendim KKRT nr.757, datë 30.01.2009 “Për dhënie
licence për  radio vendore private “Radio Kiss” subjektit:
“Tok Media”sh.p.k.  - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare17, 27 Shkurt 2009, f. 1160

Vendim KKRT nr.758, datë 30.01.2009 “Për dhënie
licence për  radion vendore private “Radio Ora” subjektit:
“Ora”sh.p.k.  - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare17, 27 Shkurt 2009, f. 1160

Vendim KKRT nr.759, datë 30.01.2009 “Për dhënie
licence për  radion vendore private “Spartak SM”
subjektit: z. Spartak Meraku” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare17, 27 Shkurt 2009, f. 1161

Vendim KKRT nr.761, datë 30.01.2009 “Për mosdhënie
licence për  radion  private vendore “Radio Take 5””  -
Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare17, 27 Shkurt 2009, f. 1162

Vendim KKRT nr.762, datë 30.01.2009 “Për mosdhënie
licence për  radion  private vendore “Radio G-Kam””  -
Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare17, 27 Shkurt 2009, f. 1162

Vendim KKRT nr.763, datë 30.01.2009 “Për mosdhënie
licence për  radion  private vendore “Radio Dajçi””  -
Propozuar nga: KKRT

Vendim KKRT nr.768, datë 30.01.2009 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik privat vendor “Radio
Rock””  - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare17, 27 Shkurt 2009, f. 1163

Vendim KKRT nr.771, datë 30.01.2009 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik privat vendor “Radio
Dj 96.1””  - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare17, 27 Shkurt 2009, f. 1165

Vendim KKRT nr.789, datë 27.03.2009 “Për rinovimin

e licencës së subjektit radiofonik privatvendor “Radio
Egnatia”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare55, 6 Maj 2009, f. 2586

Vendim KKRT nr.797, datë 17.04.2009 “Për dhënie
licence për radion vendore private “Radio 4”, subjektit:
“Antipatrea Radio” sh.p.k.” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare58, 14 Maj 2009, f. 2695

Vendim KKRT nr.798, datë 17.04.2009 “Për dhënie
licence për radion vendore private “Radio Jug”, subjektit:
“Intelmedia” sh.p.k.” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare58, 14 Maj 2009, f. 2695

Vendim KKRT nr.799, datë 17.04.2009 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat “Radio take 5”,
subjektit: “Take 5” sh.p.k.” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare58, 14 Maj 2009, f. 2696

Vendim KKRT nr.805, datë 17.04.2009 “Për dhënie
licence për radion vendore private “Radio Lushnja”,
subjektit fizik: z.Edi Halilaj” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare58, 14 Maj 2009, f. 2699

Vendim KKRT nr.812, datë 17.04.2009 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik privat vendor “Radio
Alsat-1”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare58, 14 Maj 2009, f. 2699

Vendim KKRT nr.860, datë 12.06.2009 “Për zgjerim zone
licencimi për radion private vendore “B-94”” - Propozuar
nga: KKRT
Fletorja Zyrtare110, 18 Korrik 2009, f. 5359

Vendim KKRT nr.861, datë 12.06.2009 “Për zgjerim zone
licencimi për radion private vendore “Radio 1”” -
Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare110, 18 Korrik 2009, f. 5360

Vendim KKRT nr.862, datë 12.06.2009 “Për mosdhënie
licence për radion private vendore “Radio 108”” -
Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare110, 18 Korrik 2009, f. 5360

Vendim KKRT nr.863, datë 12.06.2009 “Për dhënie
licence për radion private vendore “SCAN”” - Propozuar
nga: KKRT
Fletorja Zyrtare110, 18 Korrik 2009, f. 5361

Vendim KKRT nr.879, datë 28.09.2009 “Për dhënie
licence për radion private vendore “Radio Vlora”
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subjektit: “Radio Vlora” sh.p.k.”  - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare 152, 9 Nëntor 2009, f.6881

Vendim KKRT nr.880, datë 28.09.2009 “Për dhënie
licence për radion private vendore “Radio 4 +” subjektit:
“Mishel” sh.p.k.”  - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare 152, 9 Nëntor 2009, f.6881

Vendim KKRT nr.881, datë 28.09.2009 “Për dhënie
licence për radion private vendore “Radio Nostalgjia”
subjektit: “NOSTALGJIA” sh.p.k.” - Propozuar nga:
KKRT
Fletorja Zyrtare 152, 9 Nëntor 2009, f.6882

Radio Televizioni Publik Shqiptar (RTSH)

Shih: Radio
Televizion

Vendim i Kuvendit nr.45, datë 19.06.2006 “Për
mosmiratimin e dekretit nr. 4894, datë 06.06.2006 të
Presidentit të Republikës “Për kthimin e ligjit nr. 9531,
datë 11.05.2006 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin
nr.8410, datë 30.09.1998 “Për radion dhe televizionin
publik e privat në Republikën e Shqipërisë”
Fletorja Zyrtare nr.65, 2006, f.1787

Ligj nr. 9531, datë 11.05.2006 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8410, datë 30.09.1998 “Për radion
dhe televizionin publik e privat në Republikën e
Shqipërisë” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr.65, 2006, f.1783

Rezolutë e Kuvendi, datë 15.05.2006 “Për raportin e
Këshillit Drejtues për Veprimtarinë Vjetore të RTSH-së
për vitin 2005”
Fletorja Zyrtare 54, 2006, f.1552

Ligj nr.9677, datë 13.01.2007 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr. 8410, datë 30.09.1998 “ Për radion
dhe televizionin publik e privat në Republikën e
Shqipërisë”, të ndryshuar.
Fletorja Zyrtare 2,2007, f. 54

Rezolutë e Kuvendit, datë  05.04.2007 “Për vlerësimin e
veprimtarisë së RTSH-së për vitin 2006” - Propozuar nga:
Kuvendi
Fletorja Zyrtare nr.48, datë 24 prill 2007,fq1258

Vendim KM nr.233, datë 21.02.2008 “Për kalimin në

përgjegjësi administrimi të mjediseve të radiostacionit
të Kasharit nga Radiotelevizioni Publik Shqiptar te
Ministria e Financave dhe për kalimin në përgjegjësi
administrimi Radiotelevizionit Publik Shqiptar të
mjediseve të ateliesë së re” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 38, 15 mars 2008, f.1689

Vendim Kuvendi nr.163, datë 03.03.2008 “Për zgjedhjen e
një anëtari zëvendësues të Këshillit Drejtues të RTSH-së”
Fletorja Zyrtare 37, 12 mars 2008, f.1679

Rezolutë Kuvendi, datë 12.05.2008 “Për vlerësimin e
veprimtarisë së Radiotelevizionit Shqiptar per vitin 2007”
- Propozuar nga: Kuvendi
Fletorja Zyrtare 66, 20 maj 2008, f.2925

Vendim KM nr.722, datë 01.07.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 233, datë 21.2.2008 të Këshillit të
Ministrave  “Për kalimin në përgjegjësi administrimi të
radiostacionit të Kasharit nga Radiotelevi\zioni Publik
Shqiptar te Ministria e Financave dhe për kalimin në
përgjegjësi administrimi Radiotelevizionit Publik të
Mjediseve të Ateliesë së Re” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare106, 17 Korrik 2009, f.5222

Radiofrekuencat

Vendim KM nr.379, datë 31.05.2001 “Për miratimin e
planit kombëtar të radiofrekuencave” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë Publike dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1130

Vendim KM nr.123, datë 02.03.2006 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.379, datë
31.05.2001 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
planit kombëtar të radiofrekuencave”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 25, 2006, f.755

Vendim KM nr.296, datë 24.05.2006 “Për lejimin e Entit
Rregullator të Telekomunikacionit (ERT) të përdorë
procedurën “Prokurim i drejtpërdrejtë”, për pagesën e
kostove për ngritjen e sistemit kombëtar të administrimit
të spektrit të radiofrekuencave” - Propozuar nga: Ministri
i Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 55, 2006, f.1581
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Vendim KM nr.137, datë 03.02.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr.379, datë 31.05.2001 të Këshilllit të
Ministrave “Për miratimin e planit kombëtar të
radiofrekuencave”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 24, 24 shkurt 2008, f.887

Radiokomunikacioni

Shih: Transmetimet numerike

Udhëzim MF & AKEP nr.28, datë 6.10.2008 “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për shërbimet e
radiokomunikacionit” - Propozuar nga: Ministri i
Financave/ Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe
Postare (AKEP)
Fletorja Zyrtare 157, 14 Tetor 2008, f.7713

Radiondërlidhje

Vendim KM nr.370, datë 05.06.2003 “Për miratimin e
strategjisë “Për shërbimin e radiondërlidhjes detare ne
Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i
Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 50, qershor 2003, f.1966

Raiffeisen Bank sh.a. Albania
Shih: KESH sh.a.

Rast fatkeqësie

Vendim KM nr.693, datë 18.06.2009 “Për miratimin e
memorandumit të mirëkuptimit , për kuadrin institucional
të nismës së gatishmërisë ndaj fatkeqësive dhe
parandalimit të tyre, për Europën Juglindore” - Propozuar
nga: Ministri e Punëve te Jashtme
Fletorja Zyrtare 113, 24 Korrik 2009, f.5444

Reforma ligjore

Vendim KM nr.796, datë 26.11.2003 “Për miratimin e
ndryshimit të marrëveshjes së kredisë për zhvillim
“Projekti i reformës ligjore e gjyqësore”, ndërmjet
Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare
për Zhvillim (IDA)” - Propozuar nga: Ministri i

Drejtësisë/Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 100, dhjetor 2003, f.4333

Vendim KM nr.234, datë 16.04.2004 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2004, miratuar për Ministrinë e
Drejtësisë, për përballimin e shpenzimeve buxhetore, për
ngritjen dhe funksionimin e grupit të punës me ekspertë,
për reformën në fushën e drejtësisë, “Komisioni i
reformës ligjore” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 26, 10 maj 2004, f.1319

Vendim KM nr.317, datë 13.05.2005 “Për miratimin e
planit kombëtar të përafrimit të legjislacionit vendas me
atë të Bashkimit Europian dhe zbatimit të angazhimeve,
që rrjedhin nga Marrëveshja e Stabilizim-Asocimit” -
Propozuar nga: Ministri i Integrimit Europian
Fletorja Zyrtare 35, 26 maj 2005, f.1288

Vendim Kuvendi nr.160, datë 25.02.2008 “Për krijimin e
nënkomisionit “Për reformën në drejtësi”” - Propozuar
nga: Konferenca e Kryetarëve
Fletorja Zyrtare 29, 3 mars 2008, f.1341

Reforma zgjedhore

Vendim Kuvendi nr.39, datë 29.05.2006 “Për caktimin e
një anëtari në Komisionin e Posacëm Parlamentar për
Reformën Zgjedhore” - Propozuar nga: P/vendim
propozuar nga Grupi Parlamentar PS
Fletorja Zyrtare 61, 2006, f.1703

Vendim Kuvendi nr.40, datë 29.05.2006 “Për një
ndryshim në vendimin nr.38, datë 18.05.2006 “Për ngritjen
e Komisionit të Posaçëm Parlamentar për Reformën
Zgjedhore” - Propozuar nga: P/vendim propozuar nga
Grupi Parlamentar LSI dhe PDS
Fletorja Zyrtare nr.61, 2006, f.1703

Vendim Kuvendi nr.62, datë 16.10.2006 “Për shtyrjen e
afatit të veprimtarisë së Komisionit të Posaçëm
Parlamentar për Reformën Zgjedhore, ngritur me
vendimin e Kuvendit nr.38, datë 18.05.2006, ndryshuar
me vendimin nr.58, datë 04.09.2006” - Propozuar nga:
Kryetarët e Grupeve Parlamentare
Fletorja Zyrtare nr.114, 30 tetor 2006, f.4447

Vendim KM nr.101, datë 17.05.2007 “Për ngritjen e
Komisionit të Posaçëm Parlamentar për Reformeën
Zgjedhore” - Propozuar nga: Kryetarët e Grupeve
Parlamentare
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Fletorja Zyrtare nr. 62, datë 31 Maj 2007, f.1691

Vendim Kuvendi nr.150, datë 17.12.2007 “Për një
ndryshim në vendimin e Kuvendit nr.101, datë 17.05.2007
“për ngritjen e Komisionit të Posacëm Parlamentar për
Reformën Zgjedhore”, të ndryshuar - Propozuar nga:
Kuvendi
Fletorja Zyrtare nr 172, 21 dhjetor 2007, f. 5274

Regjistri tregtar

Vendim KM nr.348, datë 07.06.2006 “Për informatizimin
e regjistrit tregtar” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.3

Regjistrimi i popullsisë

Vendim KM nr.131, datë 26.02.2002 “Për hartimin e
projektit paraprak “Për rregjistrimin e përgjithshëm civil
të popullsisë në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar
nga: Sekretariati Shtetëror i Pushtetit Lokal
Fletorja Zyrtare Ekstra VI, shtator 2002, f.25

Vendim KM nr.169, datë 06.03.2002 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.131, datë 26.02.1998 të
Këshillit të Ministrave “Për hartimin e projektit paraprak
për rregjistrimin e përgjithshëm civil të popullsisë në
Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i
Shtetit
Fletorja Zyrtare Ekstra VI, shtator 2002, f.30

Regjistrimi i popullsisë dhe banesave

Ligj nr.10 084, datë 23.02.2009 “Për disa ndryshime
dhe shtesa në ligjin nr.8669, datë 26.10.2000 “Për
regjistrimin e përgjithshëm të popullsisë dhe banesave”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 32, 25 Mars 2009, f.1789

Ligj 10 176, datë 29.10.2009 “Për miratimin e aktit
normativ, me fuqinë e ligjit, nr.6, datë 30.09.2009 “Për një
ndryshim në ligjin nr. 8669, datë 26.10.2000 “Për
regjistrimin e përgjithshëm të popullsisë dhe të
banesave”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 162, 27 Nëntor 2009, f.7210

Akt normativ, nr.6, datë 30.09.2009 “Për një ndryshim

në ligjin nr. 8669, datë 26.10.2000 “Për regjistrimin e
përgjithshëm të popullsisë dhe të banesave”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 143, 8 Tetor 2009, f.6485

Vendim KM nr.1013, datë 14.10.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.399, datë 24.04.2009 të
Këshillit të Ministrave “Për organizimin, funksionimin
dhe përbërjen e Komisionit Qendror të Regjistrimit” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 155, 20 Nëntor 2009, f.6978

Rendi publik

Vendim KM nr.14, datë 09.01.2008 “Për miratimin e
strategjisë sektoriale të rendit publik” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 5, 24 janar 2008, f.99

Republika Arabe Demokratike Sahariane

Vendim KM nr.881, datë 22.12.2004 “Për tërheqjen e
njohjes të Republikës Arabe Demokratike Sahariane” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 105, dhjetor 2004, f.7022

Rezervat e Shtetit

Udhëzim MBUMK nr.11, datë 10.10.2007 “Për
pasqyrimin në dokumentacion të ndryshimeve të
kategorisë së resurseve dhe kalimin e zërave kadestralë”
një ndryshim në udhëzimin e përbashkët të Ministrit të
Bujqësisë, ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit me
nr. 4160, datë 12.09.2006 dhe ministrit të Financave me
nr.6829, datë 13.09.2006 “Për zbatimin e vendimit të
Këshillit të Ministrave nr.555, datë 16.08.2006 ‘Për
kthimin e fondeve financiare nga subjektetqë përfitojne
nga përdorimi i fondit kundërparti të granteve japoneze,
për projektin rritja e prodhimit ushqimor” - Propozuar
nga: MBUMK
Fletorja Zyrtare nr 151, datë 13 nentor 2007, f. 4429

Ligj nr.9900, datë 10.04.2008 “Për rezervat materiale
të shtetit”
 - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 62, 7 Maj 2008, f. 2751

Vendim KM nr.1128, datë 05.08.2008 “Për krijimin dhe
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administrimin e mallrave rezervë materiale shtetërore” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 134, 22 Gusht 2008, f.5983

Vendim KM nr.558, datë 28.05.2009 “Për lejimin e
Drejtorisë së Përgjithshme të Rezervave Materiale të
Shtetit të shesë makineritë dhe pajisjet e fabrikës së
ushqimeve për fëmijë “BABY FOOD” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 97, 3 Korrik 2009, f. 4262

Rezervat ujore

Vendim KM nr.63, datë 26.01.2001 “Për procedurat e
kërkimit, të shqyrtimit dhe të dhënies së autorizimeve, të
lejeve dhe koncesioneve për përdorimin e rezervave
ujore” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike
Fletorja Zyrtare 9, mars 2001, f.290

Udhëzim MPP nr.2, datë 26.01.2001 “Për zbatimin e
ligjit nr.8093, datë 21.03.1996 “Për rezervat ujore dhe të
vendimit nr.63 datë 26.01.2001 të Këshillit të Ministrave
“Për procedurat e kërkimit, të shqyrtimit dhe të dhënies
së autorizimeve, të lejeve dhe koncesioneve për
përdorimin e rezervave ujore” - Propozuar nga: Ministri
i Punëve Publike
Fletorja Zyrtare 10, mars 2001, f.338

Ligj nr.9257, datë 15.07.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së grantit ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Ndërkombëtare
për Rindërtim dhe Zhvillim për projektin e menaxhimit të
inegruar të ujrave dhe ekosistemit” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 54, 11 gusht 2004, f.3526

Ligj nr.9311, datë 11.11.2004 “ Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës
Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA), për projektin e
menaxhimit të burimeve ujore” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 94, 17 dhjetor 2004, f.6546

Ligj nr.9336, datë 16.12.2004 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes së Kredisë ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Fondit OPEC
për zhvillimin ndërkombëtar për projektin e menaxhimit
të burimeve ujore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 109, dhjetor 2004, f.7191

Vendim KM nr.362, datë 11.06.2004 “Për shpërblimin e
anëtarëve të këshillave të baseneve ujëmbledhëse dhe
të këshillave konsultativë teknikë, pranë autoriteteve të
ujit” - Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të Territorit
dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 42, 23 qershor 2004, f.2913

Vendim KM nr.879, datë 22.12.2004 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurisë së
paluajtshme, pronë private, që preket nga hapja e kanalit
kullues në qytetin e Kavajës” - Propozuar nga: Ministri
i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 105, dhjetor 2004, f.7021

Ligj nr.9837, datë 03.12.2007 “Për disa ndryshime në
ligjin nr. 8093, datë 21.03.1996 “Për rezervat ujore”, të
ndryshuar”
Fletorja Zyrtare nr 172 ,2007, f.5273

Vendim KM nr.23, datë 09.01.2008 “Për miratimin e
tarifave të përdorimit të ujit” - Propozuar nga: Ministri i
Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 3, 16 janar 2008, f.66

Riblerja e titujve

Ligj nr.9974 datë 28.07.2008 “Për kontratën e riblerjes
së titujve” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 128, 4 Gusht 2008, f.5637

Ripranimi i personave

Vendim KM nr.434, datë 11.06.2001 “Për miratimin e
Marrëveshtjes ndërmjet Qeverisë së Republikës të
Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së Belgjikës për
ripranimin e personave në situatë të pa rregullt, si dhe të
protokollit të zbatimit të kësaj marrëveshje” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 37/1, qershor 2001, f.3

Ligj nr.8946, datë 03.10.2002 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Bullgarisë për ripranimin e
personave me qëndrim të paligjshëm” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 67, tetor 2002, f.1892

Ligj nr. 8953, datë 17.10.2002 “Për ratifikimin e
marrëveshjes ndërmjet qeverisë së Republikës të
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Shqipërisë dhe qeverisë së Rumanisë  për ripranimin
e personave” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 72, nëntor 2002, f.2003

Ligj nr.9035, datë 27.03.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Rrepublikës Federale të
Gjermanisë për ripranimin e personave” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 29, maj 2003, f.926

Ligj nr.9038, datë 27.03.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Kroacisë për
ripranimin e personave me qëndrim të paligjshëm” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 29, maj 2003, f.955

Ligj nr.9306, datë 04.11.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës të
Maqedonisë për ripranimin e personave” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 90, 09 dhjetor 2004, f.6414

Ligj nr.9350, datë 03.03.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë
së Bashkuar të Britanisë së Madhe dhe Irlandës së Veriut
për ripranimin e personave dhe të protokollit të saj” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 19, 26 mars 2005, f.728

Ligj nr.9466, datë 23.01.2006 “Për ratifikimin e “Marrëveshjes
ndërmjet Republikës së Shqiërisë dhe Komunitetit Europian
për ripranimin e personave që qëndrojnë pa autorizim” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 8, shkurt 2006, f. 147

Ligj nr.9924, datë 29.05.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Mbretërisë së Danimarkës
për ripranimin e personave me qëndrim të paautorizuar”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 86, 11 Qershor 2008, f.3797

Ligj nr.10 010, datë 30.10.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë
së Norvegjisë për ripranimin e personave me qëndrim të
paautorizuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave

Fletorja Zyrtare 171, 13 Nentor 2008, f.8385

Ligj nr.10 204, datë 23.12.2009 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Kosovës për ripranimin e personave” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 194, Dhjetor 2009, f.8559

Ligj nr.10 205, datë 23.12.2009 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Malit të Zi
për ripranimin e personave, hyrja ose qëndrimi i të
cilëve është i paligjshëm “ - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 194, Dhjetor 2009, f.8563

Vendim KM nr. 758, datë 08.07.2009 “Për miratimin në
parim të marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së republikës
së Kosovës, për ripranimin e personave”  - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 118, 14 Gusht 2009, f. 5645

Vendim KM nr.1158, datë 25.11.2009 “Për miratimin e
protokollit, ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës
së Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës së Shqipërisë
dhe Komunitetit Europian, për riparimin e personave me
qëndrim të paautorizuar, nënshkruar në Luksemburg, më
14 prill 2005” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 174, 16 Dhjetor 2009, f.7717

Roja bregdetare

Ligj nr.8875, datë 04.04.2002 “Për rojën bregdetare
shiptare” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 15, maj 2002, f.435
Shfuqizon: të gjitha aktet nënligjore, që bien në
kundërshtim me këtë ligj

Vendim KM nr.606, datë 04.12.2002 “Për miratimin e
manualit të rojës bregdetare shqiptare” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 87, dhjetor 2002, f.2553

Ligj nr.9788, datë 19.07.2007 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr. 8875, datë 04.04.2002 “Për rojën
bregdetare shqiptare” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187
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Rregjistrimi i pasurive

Vendim KM nr.297, datë 12.05.2001 “Për regjistrimin
hipotekor të pasurive të shoqërive huamarrëse në
administrimin kur u mungon leja e ndërtimit ose kur
objekti nuk ka përfunduar” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 24, maj 2001, f.763

Vendim KM nr.299, datë 12.05.2001 “Për rregjistrimin
për shitje të sipërfaqeve të trojeve të objekteve në
pronësi të shoqërive huamarrëse në administrim” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 24, maj 2001, f.765

Vendim KM nr.641, datë 02.02.2001 “Për disa shtesa
në vendimin nr.299, datë 12.05.2001 të Këshillit të
Ministrave “Për regjistrimin për shitje të sipërfaqeve të
trojeve të objekteve në pronësi të shoqërive huamarrëse
në administrim” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 55, dhjetor 2001, f.1748

Vendim KM nr.663, datë 08.10.2004 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2004, miratuar për Ministrinë e
Bujqësisë dhe të Ushqimit për vazhdimin e financimit të
projektit të rregjistrimit fillestar të pasurive të
paluajtshme” - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë dhe
Ushqimit
Fletorja Zyrtare 72, 21 tetor 2004, f.5106

Vendim KM nr.299, datë 04.07.1994 “Për realizimin e
projektit të sistemit të rregjistrimit të pasurisë së
paluajtshme (SRPP) dhe sigurimin e mjediseve të
rregjistrimit” - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë dhe
Ushqimit/Ministria e Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit
të Teritorit
Fletorja Zyrtare Ekstra 15, qershor 2004, f.3

Ligj nr.9407, datë 19.05.2005 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.7843, datë 13.07.1994 “Për
rregjistrimin e pasurive të paluajtshme” - Propozuar nga:
Këshilli i Minsitrave
Fletorja Zyrtare 45, 14 qershor 2005, f.1622

Vendim KM nr.95, datë 11.02.2005 “Për rregjistrimin në
rregjistrin e pronave të paluajtshme, në emër të
Republikës së Shqipërisë, të truallit në gjirin e Vlorës,
dhënë me koncesion shoqërisë “La Petrolifera Italo-
Albanese”” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 9, 07 mars 2005, f.385

Udhëzim KM nr.1, datë 31.01.2007 “Për procedurat e

regjistrimit në zyrat e regjistrimit të pasurisë të
paluajtshme. - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 12, 14 shkurt 2007, f.187

Rregjistrimi i shtetasve

Ligj nr.9296, datë 21.10.2004 “Për verifikimin,
identifikimin dhe rregjistrimin e shtetasve nga njësitë e
qeverisjes vendore” - Propozuar nga: Komisioni i
Posaçëm Paralamentar për Reformën Zgjedhore
Fletorja Zyrtare 73, 26 tetor 2004, f.5119

Dekret nr.4364, datë 21.10.2004 “Për dhënie pëlqimi
për hyrjen në fuqi menjëherë pas ligjit” - Propozuar nga:
Presidenti
Fletorja Zyrtare 73, 26 tetor 2004, f.5127

Rregullat e etikës

Shih: Komisionet hetimore parlamentare

Ligj nr.9131, datë 08.09.2003 “Për rregullat e etikës në
administratën publike” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 83, tetor 2003, f.3661

Vendim KM nr.44, datë 27.01.2006 “Për shmangien e
nepotizmit në administratën publike”.”  Propozuar nga
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 5, 07 shkurt 2006, f.84

Rregulla Teknike

Vendim KM nr.888, datë 19.12.2007 “Për miratimin e
rregullave teknike “Për përcaktimin e kerkesave
thelbësore dhe vlerësimin e konformitetit të lodrave” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare nr.176, datë 31.Dhjetor 2007, f.5583

Vendim KM nr.889, datë 19.12.2007 “Për miratimin e
rregullave teknike “Për përcaktimin e kerkesave
thelbësore dhe vlerësimin e konformitetit të enëve të
thjeshta nën presion” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare nr.176, datë 31.Dhjetor 2007, f.5591
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Rrezatimet jonizuese

Ligj nr.9973, datë 28.07.2008, “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr. 8025, datë 09.11.1995, “Për  mbrojtjen
nga rrezatimet jonizuese””. - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 128, 4 Gusht 2008, f.5634

Vendim KM nr.510, datë 13.05.2009 “Për ngritjen,
përbërjen, organizimin, funksionimin dhe mënyrën e
shpërblimit të komisionit të mbrojtjes nga rrezatimet” -
Propozuar nga: Ministri e Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare90, 18 Qershor 2009, f. 3950

Rrjeti rrugor

Shih: Komisionet hetimore parlamentare
 Aeroport
Ujësjellës-Kanalizime

Ligj nr.8769, datë 19.04.2001 “Për ratifikimin e
“Konventës financiare ndërmjet qeverisë së Republikës
së Shqipërisë dhe Mediocredito Centrale, Itali për shumën
12.713.114.625 lira italiane për financimin e rehabilitimit
të rrugës Tapizë-Fushë Krujë, si dhe për urat e Matit
dhe të Drinit, në kuadër të programit “Rrugët Kombëtare”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 23, maj 2001, f.672

Ligj nr.8804, datë 17.05.2001 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Bankës Europiane për Rindërtim dhe
Zhvillim  për projektin e rehabilitimit të rrugës kombëtare
Elbasan-Librazhd” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 35, qershor 2001, f.1106

\Vendim KM nr.131, datë 15.03.2001 “Për
shpronësimin, për interes publik të pasurive të
paluajtshme, të cilat preken nga ndërtimi i segmentit
rrugor Vorë-Sukth, në Muçaj-Vorë, të Qarkut të Tiranës,
pjesë e superstradës rrugore Tiranë-Durrës” - Propozuar
nga: Ministri i Transportit
Fletorja Zyrtare 16, prill 2001, f.484

Vendim KM nr.169, datë 30.03.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme që preken
nga ndërtimi i segmentit rrugor Korcë-Kapshticë, në
territorin e qarqeve të Korcës dhe të Devollit” - Propozuar
nga: Ministri i Transportit

Fletorja Zyrtare 24/1, maj 2001, f.3

Vendim KM nr.234, datë 13.04.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat
preken nga ndërtimi i segmentit rrugor “Librazhd-Qukës”
në territorin e Qarkut të Librazhdit” - Propozuar nga:
Ministri i Transportit
Fletorja Zyrtare 24/1, maj 2001, f.29

Vendim KM nr.241, datë 20.04.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat
preken nga ndërtimi i segmentit rrugor “Tri Urat-
Çarshovë”, në territorin e Qarkut të Përmetit” - Propozuar
nga: Ministri i Transportit
Fletorja Zyrtare 20, maj 2001, f.607

Vendim KM nr.328, datë 17.05.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat
preken nga ndërtimi i segmentti rrugor “Rrogozhinë -
Lushnjë” në rrethet e Kavajës e të Lushnjës” - Propozuar
nga: Ministri i Transportit
Fetore Zyrtare 30, qershor 2001, f.946

Vendim KM nr.329, datë 17.05.2001 “Për shpronësimin,
për interes publik, të pasurive të paluajtshme, të cilat
preken nga ndërtimi i segmentit rrugor “Milot-Lezhë”,
në rrethin e Lezhës “ - Propozuar nga: Ministri i
Transportit
Fetore Zyrtare 30, qershor 2001, f.954

Vendim KM nr.382, datë 31.05.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme të cilat
preken nga ndërtimi i sistemit rrugor Sukth-Durrës, në
territorin e Qarkut të Durrësit” - Propozuar nga: Ministri
i Transportit
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1134

Ligj nr.8881, datë 18.04.2002 “Për ratifikimin e
“Kontratës financiare ndërmjet Republikës së Shqipërisë
dhe Bankës Europiane të Investimeve për projektin e
rrugëve Europiane - Shqipëria” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 16, maj 2002, f.475

Ligj nr.8947, datë 03.10.2002 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë së zhvillimit ndërmjet
Republikes së Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare
për Zhvillim (IDA) për projektin e mirëmbajtjes së
rrugëve” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 68, nëntor 2002, f.1903



189

 Legjislacioni shqiptar 2001-2009

Vendim KM nr.90, datë 21.03.2002 “Për shpronësimin
në interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat
preken nga ndërtimi i segmentit rrugor Lezhë-Balldre,
pjesë e seksionit Lezhë - Shkodër” - Propozuar nga:
Ministri i Transportit
Fletorja Zyrtare 14, maj 2002, f.407

Vendim KM nr.93, datë 21.03.2002 “Për shproënsimin
në interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat
preken nga ndërtimi i segmentit rrugor Rrogozhinë-
Lushnjë në territorin e qarqeve Tiranë dhe Fier” -
Propozuar nga: Ministri i Transportit
Fletorja Zyrtare 14, maj 2002, f.408

Vendim KM nr.106, datë 31.03.2002 “Për shpronësimin
në interes publik së pasurive të paluajtshme të cilat
preken nga ndërtimi i urës së Mulletit dhe bashkimin e
saj me rrugën ekzistuese në fshatin Mullet në Qarkun e
Tiranës” - Propozuar nga: Ministri i Transportit
Fletorja Zyrtare 14, maj 2002, f.410

Vendim KM nr.107, datë 31.03.2002 “Për shpronësimin
në interes publik së pasurive të paluajtshme e cila preket
nga ndërtimi i segmentit rrugor Durrës - Rrogozhinë” -
Propozuar nga: Ministri i Transportit
Fletorja Zyrtare 14, maj 2002, f.417

Vendim KM nr.108, datë 31.03.2002 “Për shpronësimin
në interes publik së pasurive të paluajtshme e cila preket
nga ndërtimi i superstradës Vorë -Durrës, seksioni Vorë
-Sukth në zonën e Maminasit” - Propozuar nga: Ministri
i Transportit
Fletorja Zyrtare 14, maj 2002, f.419

Vendim KM nr.295, datë 27.06.2002 “Për shpronësimin
në interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat
preken nga ndërtimi i segmentit rrugor Kapshticë në
territorin e Qarkut të Korcës” - Propozuar nga: Ministri
e Transporteve dhe Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 37, korrik 2002, f.1129

Vendim KM nr.296, datë 27.06.2002 “Për shpronësimin
në interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat
preken nga ndërtimi i segmentit rrugor Shkodër-Velipojë”
- Propozuar nga: Ministri e Transporteve dhe
Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 37, korrik 2002, f.1135

Vendim KM nr.392, datë 15.08.2002 “Për shpronësimin
në interes publik të pasurive të paluajtshme që preken
nga ndërtimi i segmentit rrugor Rrogzhinë-Elbasan në

Qarkun e Elbasanit” - Propozuar nga: Ministri i
Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 52, gusht 2002, f.1497

Vendim KM nr.393, datë 15.08.2002 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paliuajtshme që preken
nga ndërtimi i segmentit rrugor Shkodër -Kthesa Vau i Dejës
(Pjesë e segmentit rrugor Lezhë Shkodër)” - Propozuar nga:
Ministri i Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 52, gusht 2002, f.1502

Vendim KM nr.410, datë 29.08.2002 “Për shpronësimin
në interes publik të pasurive të paliuajtshme që preken
nga ndërtimi i segmentit rrugor Gjirokastër - Kakavijë në
territorin e qarkut të Gjirokastrës” - Propozuar nga:
Ministri i Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 54, shtator 2002, f.1539

Vendim KM nr.528, datë 31.10.2002 “Për shpronësim
për interes publik të pasurive të paluajtshme, që preken
nga ndërtimi i segmentit rrugor Elbasan- Librazhd “ -
Propozuar nga: Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 70, nëntor 2002, f.1955

Vendim KM nr.529, datë 31.10.2002 “Për shpronësim
për interes publik të pasurive të paluajtshme, që preken
nga rehabilitimi i segmentit rrugor Tapizë-Fushë-Krujë”
- Propozuar nga: Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 70, nëntor 2002, f.1963

Vendim KM nr.530, datë 31.10.2002 “Për shpronësim për
interes publik të pasurive të paluajtshme, që preken nga
ndërtimi segmentit rrugor Qukës-Qafë-Thanë” - Propozuar
nga: Ministri i Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 70, nëntor 2002, f.1966

Vendim KM nr.537, datë 24.10.2002 “Për shpronësim
në interes publik të pasurisë së palujtshme, që preket
nga ndërtimi i superstradës Vorë- Durrës, seksioni i dytë
Sukth-Durrës (Kryqëzimi i Urës së Dajlanit)” - Propozuar
nga: Ministri i Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 72, nëntor 2002, f.2035

Vendim KM nr.538, datë 24.10.2002 “Për shpronësim
në interes publik të pasurisë së palujtshme, që preket
nga ndërtimi i superstradës Vorë-Durrës, seksioni i parë
Vorë-Sukth (Inter-Change Sukth)” - Propozuar nga:
Ministri i Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 72, nëntor 2002, f.2036
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Vendim KM nr.585, datë 22.11.2002 “Për shpronësimin
në inters publik, të pasurive të paluajtshme, që preken nga
rehabilitimi dhe zgjerimi i degës doganore në Morinë, Qarku
Kukës” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 76, dhjetor 2002, f.2120

Ligj nr.9007, datë 13.02.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Qeverisë së
Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Europiane për
Rindërtim dhe Zhvilim “Projekti urgjent për rehabilitimin
e rrugëve” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 14, mars 2003, f.414

Ligj nr.9146, datë 30.10.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë të zhvillimit, ndërmjet
Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare
për Zhvillim (IDA), për ndryshimin e marrëveshjes së
kredisë të zhvillimit për projektin e  mirëmbajtjes së
rrugëve” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 93, nëntor 2003, f.4133

Vendim KM nr.127, datë 13.02.2003 “Për një shtesë në
vendimin nr.530, datë 31.10.2002 të Këshillit të Ministrave
“Për shpronësimin për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor
Qukës-Qafë Thanë” - Propozuar nga: Ministri i
Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 18, mars 2003, f.523

Vendim KM nr.166, datë 13.03.2003 “Për disa shtesa
në vendimin nr.506, datë 21.09.2000 të Këshillit të
Ministrave “Për shpronësimin për interes publik të
pasurive të palujtshme, që preken nga ndërtimi i
kryqëzimit në zonën e plepave, Durrës, pjesë e segmentit
rrugor Durrës-Rrogozhinë” - Propozuar nga: Ministri i
Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 20, mars 2003, f.619

Vendim KM nr.187, datë 20.03.2003 “Për shpronësimin
në inters publik të pasurive të palujtshme, që preken
nga ndërtimi i segmenti rrugor Librazhd-Qukës, në
Qarkun e Elbasanit” - Propozuar nga: Ministri i
Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 20, mars 2003, f.628

Vendim KM nr.211, datë 28.03.2003 “Për shpronësimin,
për interes publik, të pasurive të palujtshme, që preken
nga rehabilitimi i segmentit rrugor Bogovë - Çorovodë,
në Qarkun e Beratit” - Propozuar nga: Ministri i
Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 23, prill 2003, f.731

Vendim KM nr.212, datë 28.03.2003 “Për një ndryshim
në vendimin nr.555, datë 02.12.1999 të Këshillit të
Minisrtrave “Për shpronësimin për interes publiktë
pasurive të paluajtshme, që preken nga ndërtimi i
superstradës Vorë-Maminas, pjesë e superstradës
Tiranë- Durrës” - Propozuar nga: Ministri i Transporteve
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 26, prill 2003, f.833

Vendim KM nr.246, datë 24.04.2003 “ Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, që preken
nga ndërtimi i segmentit rrugor Balldre- Piraj, pjesë e
superstradës Lezhë-Shkodër “ - Propozuar nga: Ministri
i Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 44, qershor 2003, f. 1659

Vendim KM nr.320, datë 15.05.2003 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.405, datë 8.1.1996 të Këshillit
të Ministrave “Për administrimin e rrjetit rrugor kombëtar
dhe rrjetit rural të Republikës së Shqipërisë”, i
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 46, qershor 2003, f.1655

Vendim KM nr.334, datë 29.05.2003 “Për shpronësim
për interes publik, të pasurive të paluajtshme, që preken
nga ndërtimi i segmentit rrugor Piraj-Kthesa e Vau i Dejës,
pjesë e superstradës Lezhë -Shkodër” - Propozuar nga:
Ministri i Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 46, qershor 2003, f. 1762

Vendim KM nr.416, datë 19.06.2003 “Për shpronësim
në interes publik të pasurive të paluajtshme që preken
nga ndërtimi dhe rehabilitimi i segmentit rrugor Link-
Road, që lidh interchange Shkozet me rrugën kombëtare
Tiranë - Durrës në Shkozet” - Propozuar nga: Ministri i
Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 54, korrik 2003, f.2192

Vendim KM nr.477, datë 10.07.2003 “Për shpronësimin
në interes publik të pasurive të paluajtshme, që preken
nga ndërtimi i segmentit rrugor Vorë - Maminas, pjesë e
superstradës Tiranë- Durrës” - Propozuar nga: Ministri
e Transporteve dhe Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 58, korrik 2003, f. 2474

Vendim KM nr.503, datë 18.07.2003 “Për shpronësimin
në interes publik të pasurive të paluajtshme, që preken
nga ndërtimi i segmentit rrugor Valias-Qerrekë-Rinas, si
dhe të pronarve, pasuritë e të cilëve ndodhen brenda
rrethimit të Aeroportit “Nënë Tereza” - Propozuar nga:
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Ministri i Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 62, gusht 2003, f.2791

Vendim KM nr.506, datë 18.07.2003 “Për ndërtimin me
koncension të autostradës Rrogozhinë-Pezë-Degëzim
Tiranë-Vlorë-Thumanë dhe caktimin e organit shtetëror
të autorizuar” - Propozuar nga: Ministri i Transporteve
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 62, gusht 2003, f.2793

Vendim KM nr.564, datë 07.08.2003 “Për shpronësim
në interes publik të pasurive të paluajtshme, që preken
nga rehabilitimi i urës së Bënçës, Tepelenë” - Propozuar
nga: Ministri i Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 74, gusht 2003, f.3418

Vendim KM nr.565, datë 07.08.2003 “Për shpronësim
në interes publik të pasurive të paluajtshme, që preken
nga ndërtimi i segmentit rrugor Qafë-Mejdani-Qafë-
Morinë” - Propozuar nga: Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 74, gusht 2003, f.3418

Vendim KM nr.624, datë 11.09.2003 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme që preken
nga ndërtimi i rrugëve paralele Tiranë -Vorë, në
superstratën Tiranë-Durrës “ - Propozuar nga: Ministri i
Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 82, tetor 2003, f.3604

Vendim KM nr.660, datë 25.09.2003 “Për shpronësimin,
për interes publik, të pasurive të paluajtshme që preken
nga sistem-asfaltimi i rrugës nga qendra e qytetit në
drejtim të varrezave, sistemim-asfaltimi i rrugës ndërmjet
dy shkollave dhe nga vendosja e lapidarit të luftës në
bashkinë e Bilishtit” - Propozuar nga: Ministri i
Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 86, tetor 2003, f.3829

Vendim KM nr.733, datë 06.11.2003 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.405, datë 08.01.1996 të Këshillit të
Ministrave “Për administrimin e rrjetit rrugor, kombëtar
dhe rrjetit rural të Republikës së Shqipërisë”, i
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 94, nëntor 2003, f.4148

Vendim KM nr.809, datë 04.12.2003 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, që preken
nga ndërtimi i urës së re, Bogovë” - Propozuar nga:
Ministri i Transporteve dhe Telekomunikacionit

Fletorja Zyrtare 101, dhjetor 2003, f.4361

Vendim KM nr.815, datë 04.12.2003 “Për përdorimin e
procedurës “Prokurim i drejtpërdrejtë për studimin dhe
projektimin e urë së Gomsiqes në aksin rrugor Vau i
Dejës” - Propozuar nga: Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 101, dhjetor 2003, f.4362

Ligj nr.9175, datë 29.01.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë, ndërmjet Qeverisë të
Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Islamike për
Zhvillim, për financimin e projektit të rikonstruksionit të
rrugës Vorë-Rinas-Fushë Krujë” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 7, 25 shkurt 2004, f.203

Ligj nr.9211, datë 25.03.2004 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Marrrëveshjen Europiane
“Për shënimin e rrugëve”, Gjenevë, 1957" - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 24, 29 prill 2004, f.1225

Ligj nr.9310, datë 11.11.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Italisë, për realizimin e programit “Ndërtimi i segmentit
rrugor Lushnjë-Fier dhe supervizioni i punimeve për dy
segmentet rrugore Lushnjë-Fier dhe Fier-Vlorë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 98, 17 dhjetor 2004, f.6651

Vendim KM nr.231, datë 23.04.2004 “Për disa shtesa
në vendimin nr.393, datë 15.08.2002 të Këshillit të
Ministrave “Për shpronësimin për interes publik të
pasurive të paliuajtshme që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Shkodër -Kthesa Vau i  Dejës (Pjesë e
segmentit rrugor Lezhë Shkodër)” - Propozuar nga:
Ministri i Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 26, 10 maj 2004, f.1314

Vendim KM nr.413, datë 25.06.2004 “Për shpronësimin
në interes publik të pronarëve të pasurive të paluajtshme,
që preken nga rehabilitimi i segmentit rrugor Ura e
Bunës-Muriqan” - Propozuar nga: Ministri i
Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 46, 12 korrik 2004, f.3279

Vendim KM nr.430, datë 02.07.2004 “Për disa shtesa
në vendimin nr.392, datë 15.08.2002 të Këshillit të
Ministrave” Për shpronësimin në interes publik të
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pasurive të paluajtshme që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Rrogzhinë-Elbasan në Qarkun e
Elbasanit” - Propozuar nga: Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 48, 15 korrik 2004, f.3355

Vendim KM nr.551, datë 12.08.2004 “Për disa shtesa
në vendimin nr.334, datë 29.05.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për shpronësim për interes publik, të
pasurive të paluajtshme, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Piraj-Kthesa e Vau i Dejës, pjesë e
superstradës Lezhë -Shkodër “ - Propozuar nga: Ministri
i Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 59, 20 gusht 2004, f.3832

Vendim KM nr.552, datë 12.08.2004 “Për disa shtesa
në vendimin nr.246, datë 24.04.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për shpronësimin për interes publik të
pasurive të paluajtshme, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Balldre- Piraj, pjesë e superstradës
Lezhë-Shkodër “ - Propozuar nga: Ministri i
Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 59, 20 gusht 2004, f.3836

Vendim KM nr.582, datë 10.09.2004 “Për shpronësimin
për interes publik të disa pasurive të paluajtshme, që
preken nga rehabilitimi i segmentit rrugor Vorë - Fushë-
Krujë” - Propozuar nga: Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 67, 24 shtator 2004, f.4135

Vendim KM nr.653, datë 30.09.2004 “Për lejimin e
Bashkisë së Durrësit të kryejë procedurat e prokurimit
për realizimin e objektit publik “Rikonstruksion i
segmentit rrugor Ura e Dajlanit - Plepa” - Propozuar nga:
Ministri i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 70, 11 tetor 2004, f.4631

Vendim KM nr.660, datë 08.10.2004 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, që preken
nga sistemimi dhe ndërtimi i rrugës “Ibrahim Dinci”, në
Bashkinë e Elbasanit “ - Propozuar nga: Ministri i
Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 72, 21 tetor 2004, f.5104

Vendim KM nr.735, datë 05.11.2004 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.405, datë 08.01.1996 të Këshillit të
Ministrave “Për administrimin e rrjetit rrugor kombëtar
dhe rrjetit rural të Republikës së Shqipërisë” - Propozuar
nga: Ministri i Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 84, 22 nëntor 2004, f.6242

Vendim KM nr.750, datë 11.11.2004 “Për lejimin e
Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve të përdorë
procedurën “Prokurim i drejtpërdrejtë”, për
rikonstruksionin e urës së Rrjollit në Shkodër” -
Propozuar nga: Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 84, 22 nëntor 2004, f.6243

Vendim KM nr.784, datë 05.11.2004 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, që preken nga ndërtimi i autostradës
Lushnjë - Fier “ - Propozuar nga: Ministri i Transporteve
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 93, 14 dhjetor 2004, f.6487

Vendim KM nr.841, datë 17.12.2004 “Për fillimin e
procedurës së ndërtimit me koncesion, të formës “BOT”,
të autostradës Rrogozhinë – Tiranë (Pezë) - Rinas -
Thumanë” - Propozuar nga: Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 101, 28 dhjetor 2004, f.6787

Vendim KM nr.845, datë 17.12.2004 “Për shfuqizimin e
vendimit nr.506, datë 18.07.2003 të Këshillit të Minsitrave
“Për ndërtimin me koncesion të autostradës Rrogozhinë
- Pezë - Degëzim Tiranë - Vorë - Thumanë dhe caktimin e
organit shtetëror të atorizuar” - Propozuar nga: Ministri
i Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 101, 28 dhjetor 2004, f.6788

Vendim KM nr.846, datë 17.12.2004 “Për fillimin e
procedurës së ndërtimit me koncesion, formës “BOT”,
të rrugës Rrëshen - Kalimash, pjesë e korridorit Durrës -
Kukës - Morinë” - Propozuar nga: Ministri i
Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 101, 28 dhjetor 2004, f.6788

Vendim KM nr.847, datë 17.12.2004 “Për shpronësimin për
interes publik të pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë
private, që preken nga rehabilitimi i shkarjeve në Barmash,
në segmentin rrugor Ersekë - Leskovik” - Propozuar nga:
Ministri e Transporteve dhe Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 102, 28 dhjetor 2004, f.6799

Vendim KM nr.848, datë 17.12.2004 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga rehabilitimi i
shkarjeve në Hotolisht, Km 89, në segmentin rrugor
Librazhd - Qukës” - Propozuar nga: Ministri e
Transporteve dhe Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 102, 28 dhjetor 2004, f.6800
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Vendim KM nr.849, datë 17.12.2004 “Për disa shtesa
në vendimin nr.624, datë 11.09.2003 të Këshillit të
Minsitrave “Për shpronësimin për interes publik të
pasurive të paluajtshme që preken nga ndërtimi i rrugëve
paralele Tiranë -Vorë, në superstratën Tiranë-Durrës” -
Propozuar nga: Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 102, 28 dhjetor 2004, f.6801

Vendim KM nr.877, datë 22.12.2004 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të paluajshme,
pronë private, të cilët preken nga ndërtimi i segmentit
rrugor, Gjirokastër - Tepelenë” - Propozuar nga: Ministri
i Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 106, dhjetor 2004, f.7051

Vendim KM nr.878, datë 22.12.2004 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga zgjerimi i aksit
rrugor “Rrapi - Shkolla “Th. Tani- Kryqëzim Spital”, në
qytetin e Beratit” - Propozuar nga: Ministri i Rregullimit
të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 105, dhjetor 2004, f.7020

Ligj nr.9342, datë 10.02.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes financiare ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe
Mediocreditocentrale (MCC.S.P.A.), për financimin e
programit për ndërtimin e segmentit rrugor Lushnjë-Fier
dhe mbikqyrjen e punimeve për dy segmente rrugore,
Lushnjë-Fier dhe Fier-Vlorë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 17, 25 mars 2005, f.649

Ligj nr.9433, datë 20.10.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së garancisë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Bankës Europiane për Rindërtim dhe
Zhvillim, për huanë dhënë shoqërisë “Tirana Airport
Partners (TAP) sh.p.k. nga Banka Europiane për
Rindërtim dhe Zhvillim, për projektin “Punët e
infrastrukturës publike dhe ndërtimi i seksionit rrugor të
aeroportit” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 86, 14 nëntor 2005, f.2787

Ligj nr.9435, datë 20.10.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes për shtesa dhe ndryshime në kontratën
financiare ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Bankës
Europiane të Investimeve për projektin e rrugëve
europiane - Shqipëria” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 86, 14 nëntor 2005, f.2793

Vendim KM nr.32, datë 13.01.2005 “Për disa shtesa në
vendimin nr.528, datë 31.10.2002 të Këshillit të Ministrave
“Për shpronësimin për interes publik të pasurive të
paluajtshme, që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor
Elbasan - Librazhd” - Propozuar nga: Ministri i
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 4, 25 janar 2005, f.190

Vendim KM nr.61, datë 28.01.2005 “Për disa shtesa në
vendimin nr.90, datë 21.03.2002 të Këshillit të Ministrave
“Për shpronësimin për interes publik të pasurive të
paluajtshme, që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor
Lezhë - Balldre, pjesë e seksionit Lezhë - Shkodër” -
Propozuar nga: Ministri i Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 7, 10 shkurt 2005, f.317

Vendim KM nr.87, datë 11.02.2005 “Për disa ndryshime
dhe shtesa në vendimin nr.405, datë 08.01.1996 të
Këshillit të Ministrave “Për administrimin e rrjetit rrugor
kombëtar dhe rrjetit rural të Republikës së Shqipërisë”,
të ndryshuar - Propozuar nga: Ministri i Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 8, 21 shkurt 2005, f.357

Vendim KM nr.100, datë 18.02.2005 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Kthesa e Shëngjinit-Ura e Re, Lezhë””
- Propozuar nga: Ministri i Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 10, 16 mars 2005, f.426

Vendim KM nr.109, datë 25.02.2005 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.405, datë 08.01.1996 “Për
administrimin e rrjetit rrugor kombëtar dhe rrjetit rural të
Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 10, 16 mars 2005, f.438

Vendim KM nr.272, datë 28.04.2005 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.405, datë 08.01.1996 të
Këshillit të Ministrave “Për administrimin e rrjetit rrugor
kombëtar dhe rrjetit rural të Republikës së Shqipërisë”,
të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 33, 18 maj 2005, f.1246

Vendim KM nr.377, datë 31.05.2005 “Për shpronësimin,
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
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kanaleve kulluese-vaditëse, të dëmtuara nga ndërtimi
dhe rehabilitimi i segmentit rrugor Kakavijë-Gjirokastër”
Fletorja Zyrtare 41, 13 qershor 2005, f.1462

Vendim KM nr.386, datë 31.05.2005 “Për shpronësimin,
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Orikum-Dhërmi”
Fletorja Zyrtare 41, 13 qershor 2005, f.1472

Vendim KM nr.405, datë 09.06.2005 “Për shpronësimin,
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
rrugës dhe rehabilitimi i kanalizimeve në shëtitoren “18
Shtatori”, në qytetin e Gjirokastrës” - Propozuar nga:
Ministri i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1933

Vendim KM nr.431, datë 09.06.2005 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.405, datë 08.01.1996 të
Këshillit të Ministrave “Për administrimin e rrjetit rrugor
kombëtar dhe rrjetit rural të Republikës së Shqipërisë”,
të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 55, 04 korrik 2005, f.1957

Vendim KM nr.483, datë 30.06.2005 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.405, datë 08.01.1996 të
Këshillit të Ministrave “Për administrimin e rrjetit rrugor
kombëtar dhe rrjetit rural të Republikës së Shqipërisë”,
të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 57, 08 korrik 2005, f.2034

Vendim KM nr.694, datë 10.11.2005 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, pronë
private, që preken nga rikonstruksioni i rrugës, në lagjen
Granicë, në Bashkinë e Gjirokastrës” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 91, 01 dhjetor 2005, f.2915

Vendim KM nr.726, datë 23.11.2005 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëvve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, të cilët preken nga ndërtimi
i segmentit rrugor Qafë-Kashar-Rinas” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 92, 02 dhjetor 2005, f.2952

Vendim KM nr.762, datë 06.12.2005 “Për shpronësimin,

për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Rrogozhinë - Elbasan (Papër - Vidhas
dhe Vidhas - Kombinati Metalurgjik)” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 96, 15 dhjetor 2005, f.3088

Vendim KM nr.779, datë 14.12.2005 “Për shpronësimin,
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, të cilat preken nga ndërtimi
i autostradës Lushnjë - Fier (Faza e dytë) dhe për një
ndryshim në vendimin nr.784, datë 05.11.2004 të Këshillit
të Ministrave “Për shpronësimin, për interes publik, të
pasurive të paluajtshme, pronë private, të cilat preken
nga ndërtimi i autostradës Lushnjë - Fier (Faza e parë)”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 98, 23 dhjetor 2005, f.3125

Ligj nr.9589, datë 25.07.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Europiane për
Rindërtim dhe Zhvillim (BERZH) për financimin e
projektit “Zhvillimi i rrugëve në Bashkinë e Tiranës”.”
Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 86, 10 gusht 2006, f.2941

Ligj nr.9629, datë 30.10.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Italisë për financimin e programit “Rehabilitimi i rrugës
Shkodër-Hani i Hotit”” - Propozuar nga Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 122, 24 nëntor 2006, f.4866

Ligj nr.9653, datë 11.12.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes financiare ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar nga
Ministria e Financave dhe Artigiancassa SpA për
financimin e programit të rehabilitimit të rrugës Shkodër-
Hani i Hotit” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 75, viti 2006, f.2187

Vendim KM nr.264, datë 05.05.2006 “Për miratimin e
fillimit të procedurës së ndërtimit me koncesion, të formës
“BOT” të autostradës Tiranë-Elbasan (Vaqar-
Papër)””Propozuar nga Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 47, viti 2006, f.1403
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Ligj nr.9709, datë 10.04.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Europiane për
Rindërtim dhe Zhvillim (BERZH) për financimin e
projektit të rehabilitimit dhe të ndërtimit të rrugës
Fier(Levan)-Tepelenë” - Propozuar nga Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 49, 26 prill 2007, f.1277

Ligj nr.9727, datë 07.05.2007 “Për ratifikimin e kontratës
financiare ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Bankës
Europiane të investimeve (BEI) për financimin e projektit
të rehabilitimit dhe të ndërtimit të rrugës Fier(Levan)-
Tepelenë” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 61, 25 maj 2007, f.1640

Ligj nr.9782, datë 19.07.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Fondit OPEC për
Zhvillim Ndërkombëtar për projektin e rrugës Milot-
Rrëshen” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 98, 02 gusht 2007, f.2805

Ligj nr.9820, datë 25.10.2007 “Për ratifikimin e
“Memorandumit të Mirëkuptimit për zhvillimin e
bashkërenduar të autostradës unazë të Detit të Zi”
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 150 , Faqe 4385

Ligj nr.9829, datë 12.11.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Islamike për
Zhvillim për ndërtimin e seksionit rrugor Kalimash-
Rexhepaj, pjesë e projektit rrugor Durrës-Morinë”” -
Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 157, 30 nëntor 2007, f.4555

Ligj nr.9830, datë 12.11.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes Istina’a ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Islamike për
Zhvillim për ndërtimin e seksionit rrugor Kalimash-
Rexhepaj, pjesë e projektit rrugor Durrës-Morinë” dhe
“Marrëveshjes së Agjencisë ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës
Islamike për Zhvillim për këtë projekt, që i bashkëlidhet
Marrëveshjes Istina’a”
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 157 , Faqe 4564

Ligj nr.9849, datë 26.12.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Bankës Europiane për Rindërtim dhe
Zhvillim (BERZH) për financimin e projektit të rrugës

Levan-Vlorë”
Fletorja Zyrtare: Viti 2008, Nr 185 , Faqe 5821

Ligj nr.9830, datë 12.11.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes Istina’a ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Islamike për Zhvillim
për ndërtimin e seksionit rrugor Kalimash-Rexhepaj, pjesë
e projektit rrugor Durrës-Morinë” dhe “Marrëveshjes së
Agjencisë ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës
së Shqipërisë dhe Bankës Islamike për Zhvillim për këtë
projekt, që i bashkëlidhet Marrëveshjes Istina”” - Propozuar
nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 157, 30 nëntor 2007, f.4564

Ligj nr.9849, datë 26.12.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Bankës Europiane për Rindërtim dhe
Zhvillim (BERZH) për financimin e projektit të rrugës
Levan-Vlorë” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 185, dhjetor 2007, f.5821

Ligj nr.9850, datë 26.12.2007 “Për ratifikimin e
“Kontratës financiare ndërmjet Republikës së Shqipërisë
dhe Bankës Europiane të Investimeve (BEI) për
financimin e projektit të rrugës Levan-Vlorë” - Propozuar
nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 185, dhjetor 2007, f.5831

Vendim KM nr.374, datë 14.06.2006 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarit të pasurive të paluajtshme,
pronë private të cilat preken nga rikonstruksioni i rrugës
së lagjes “Dëllinjë”, në Bashkinë e Gramshit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  65, 2006, f.1801

Vendim KM nr.526, datë 2.08.2006 “Për caktimin e
anëtarëve të komisionit ndërkombëtar të vlerësimit për
tenderin e hapur ndërkombëtar , për ndërtimin me ritme
të përshpejtuara të segmentit rrugor Rrëshen -
Kalimash,pjesë e autostradës Durrës- Kukës -Morinë.  -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 88, 11gusht 2006, f.3233

Vendim KM nr.651, datë 27.09.2006 “Për miratimin e
projektkontratës ndërmjet qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe shoqërisë së përbashkët “Bechtel
International, INC-ENKA”, për ndërtimin me ritme të
përshpejtuara të segmentit rrugor Rrëshen-Kalimash, të
autostradës Durrës-Kukës-Morinë” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
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Fletorja Zyrtare 106, 12 tetor 2006, f.4174

Vendim KM nr.677, datë 04.10.2006 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarit të pasurisë së paluajtshme,
pronë private, që preket nga ndërtimi i rrugës Berat-
Ballaban, prishur si pasojë e shkarjeve në fshatin
Rehovë” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 113, 26 tetor 2006, f.4439

Vendim KM nr.736, datë 07.11.2007 “Për miratimin në
parim të kontratës financiare ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Bankës Europiane të Investimeve, për
financimin e rrugës Levan-Vlorë” - Propozuar nga
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 154, 19 nëntor 2007, f.4498

Vendim KM nr.737, datë 07.11.2007 “Për miratimin në
parim të marrëveshjes së huasë, ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Bankës Europiane për Rindërtim dhe
Zhvillim (BERZH), për financimin e projektit Levan-Vlorë”
- Propozuar nga Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 154, 19 nëntor 2007, f.4495

Urdhër MPPTT&MB  nr.4211/2, datë  12.07.2007 “Për
një ndryshim  në urdhërin nr.4211, datë 07.06.2007 “ Mbi
masat për pezullimin e përkohshëm të qarkullimit të
mjeteve të transportit të mallrave, gjatë sezonit turistik”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit and Ministri i Brëndshëm
Fletorja Zyrtare nr. 89, datë 21 korrik 2007, f. 2604

Ligj nr.9905, datë 24.04.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë, ALPHA Bank, A.E., National Bank of Greece,
S.A., si rregullues dhe Alpha bank, A.E.dega Londër, si
agjent, për huanë 230 milion euro për financimin e projektit
të rrugës Rrëshen - Kalimash””. - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 65, 16 Maj 2008, f.2855

Ligj nr.9921, datë 26.05.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë, përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave dhe
Fondit Kuvajtjan për Zhvillimin Ekonomik Arab, për
financimin e projektit :Mbikalimi i Durrësit dhe nyja
rrugore e Vorës””  - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 86, 11 Qershor 2008, f.3773

Ligj nr.9954, datë 17.07.2008, “Për ratifikimin e
marrëveshjes së financimit ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim
(IDA) për projektin e rrugëve dytësore dhe vendore””.
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 122, 31 Korrik 2008, f.5416

Ligj nr.10 036, datë 22.12.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Fondit të OPEC-ut për Zhvillim
Ndërkombëtar (OFID) për financimin e projektit të
rrugëve dytësore dhe vendore”  - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 201, Dhjetor 2008, f.10900

Vendim KM nr.54, datë 22.01.2008 “Për shpronësimin,
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Rrëshen - Kalimash(Pjesa e Parë)” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 8, 30 janar 2008, f.252

Vendim KM nr.83, datë 03.02.2008 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të paluajtshme
pronë private që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor
Rrëshen-Kalimash (Pjesa e dytë)” - Propozuar nga: Ministri
i Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 16, 17 shkurt 2008, f.545

Vendim KM nr.84, datë 03.02.2008 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të paluajtshme
pronë private që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor
Kalimash-Morinë” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 16, 17 shkurt 2008, f.562

Vendim KM nr.92, datë 03.02.2008 “Për shpronësimin
në interes publik të pronarëve të pasurive të paluajtshme,
pronë private, që preken nga ndërtimi i autostradës
Fushë-Krujë - Milot” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 19, 22 shkurt 2008, f.670

Vendim KM nr.207, datë 21.02.2008 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme pronë private të cilat preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Levan-Vlorë(Seksioni i dytë)” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 33, 7 mars 2008, f.1511
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Vendim KM nr.268, datë 05.03.2008 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme pronë private të cilat preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Rrëshen-Kalimash(Pjesa e tretë)” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 41, 19 mars 2008, f.1833

Vendim KM nr.269, datë 05.03.2008 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme pronë private të cilat preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Levan-Vlorë(Seksioni i Parë)” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 41, 19 mars 2008, f.1837

Vendim KM nr.965, datë 02.07.2008 “Për  shpronësimin,
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtëshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Rrëshen-Kalimash”.” - Propozuar nga:
Ministri e Punëve Publike, Transporteve dhe
Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 115, datë 23 Korrik 2008, f..5070

Vendim KM nr.1144, datë 05.08.2008 “Për përcaktimin
e autoritetit kontraktues, për dhënien me koncesion të
autostradës “Thumanë-Rrogozhinë”, dhe miratimin e
bonusit, në procedurën përzgjedhëse konkuruese, që i
jepet shoqërisë”. - Propozuar nga: Ministri e Punëve
Publike, Transporteve dhe Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 135, 26 Gusht 2008, f.6014

Vendim KM nr.1222, datë 03.09.2008 “Për
shpronësimin, për interes publik, të pronarëve të
pasurive të paluajtëshme, pronë private, që preken nga
ndërtimi i segmentit rrugor Bulqizë-Ura Çerenecit” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 142, datë 16 Shtator 2008, f..6307

Vendim KM nr.1249, datë 10.09.2008 “Për
shpronësimin, për interes publik, të pronarit të pasurisë
së paluajtëshme, pronë private, që preket nga ndërtimi i
një kanali për vendosjen e një tombinoje, përgjatë
superstradës Lezhë-Shkodër, seksioni Piraj-Vau i Dejës”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 147, datë 23 Shtator 2008, f.7276

Vendim KM nr.1250, datë 10.09.2008 “Për
shpronësimin, për interes publik, të pronarit të pasurisë

së paluajtëshme, pronë private, që preket nga ndërtimi i
objektit “Lidhja e qytetit Berat-Përmet”” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 147, datë 23 Shtator 2008, f.7277

Vendim KM nr.1258, datë 17.09.2008 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.1222, datë 3.9.2008 të Këshillit
të Ministrave”Për  shpronësimin, për interes publik, të
pronarëve të pasurive të paluajtëshme, pronë private,
që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor Bulqizë-Ura e
Çerenecit”” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 148, 23 Shtator 2008, f..7299

Vendim KM nr.1349, datë 10.10.2008 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtëshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Korçë - Qafë Plloçë” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 161, 22 Tetor 2008, f.7887

Vendim KM nr.1390, datë 17.10.2008 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtëshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Vorë - Fushë-Krujë” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 161, 22 Tetor 2008, f.8191

Vendim KM nr.1392, datë 17.10.2008 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtëshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
mbingritjes në rrugën Virua - Gjirokastër” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 161, 22 Tetor 2008, f.8193

Ligj nr.10 121, datë 11.05.2009 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes kuadër të huasë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Bankës për Zhvillim të Këshillit të Europës
(CEDB) për financimin e projektit të rrugëve dytësore
dhe vendore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2009, f.2857

Vendim KM nr.412, datë 22.04.2009 “Për disa shtesa
në vendimin nr. 1392, datë 17.10.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për shpronësim për interes publik, të
pronarëve të pasurive të paluajtëshme, pronë private,
që preken nga ndërtimi i mbingritjes në rrugën Virua -
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Gjirokastër” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 78, 29 Maj 2009, f. 3432

Vendim KM nr.741, datë 01.07.2009 “Për miratimin e
marrëveshjes ndryshuese nr.1, të marrëveshjes së huasë,
ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Europiane
për Rindërtim e Zhvillim (EBRD), për financimin e
projektit të zhvillimit të rrugëve, në bashkinë e Tiranës”
- Propozuar nga: Ministri e Punëve te Jashtme
Fletorja Zyrtare 116, 31 Korrik 2009, f.5592

Vendim KM nr.889, datë 19.08.2009 “Për miratimin e
marrëveshjes së grantit, ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Bankës për Zhvillim Të Këshillit të
Europës, për financimin e projektit të rrugëve dytësore
dhe vendore” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të
Jashtme
Fletorja Zyrtare 140, 30 Shtator 2009, f.6397

Rumania

Shih: Arsimi i lartë
Bimët
Borxhi i jashtëm
Doganat
Komuniteti Ekonomik Europian (KEE)
Ripranimi i personave
Terrorizmi
Tregtia e lirë
Ushtria
Veterinaria

Sekreti shtetëror

Vendim KM nr.380, datë 31.05.2001 “Për sigurimin e
iformacionit të klasifikuar “Sekret Shtetëror në fushën
industriale” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1131

Vendim KM nr.478, datë 19.07.2001 “Për sigurimin e
informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në rrjetet
informatike, mjetet dhe paisjet e transmetimit” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 42, qershor 2001, f.1304

Ligj nr.8922, datë 22.07.2002 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes për sigurimin e informacionit të klasifkuar
“Sekret shtetëror” ndërmjet Republikës së Shqipërisë

dhe NATO-s” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 47, gusht 2002, f.1380

Vendim KM nr.159, datë 25.03.2005 “Për miratimin e
rregullores së organizimit e të funksionimit të Komisionit
të Deklasifikimit dhe të Zhvlerësimit të informacionit të
klasifikuar “Sekret Shtetëror”, pranë Drejtorisë së
Përgjithshme të Arkivave” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 21, 13 prill 2005, f.801

Ligj nr.9541, datë 22.05.2006 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8457, datë 11.02.1999 “Për
informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”” -
Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 57, viti 2006, f.1629

Vendim KM nr.388, datë 28.06.2007 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.122, datë 15.03.2001 të
Këshillit të Ministrave “Për shqyrtimin e pastërtisë dhe
për dhënien e “Certifikatës së sigurisë” personave që
njihen me informacionin e klasifikuar “Sekret shtetëror””
- Propozuar nga Kryeministri
Fletorja Zyrtare 83, 06 korrik 2007, f.2435

Vendim KM nr.389, datë 20.06.2007 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.123, datë 15.03.2001 të
Këshillit të Ministrave “Për rregullat e procesit të
klasifikimit të sekretit shtetëror, procedurat që përdoren
për identifikimin e tij, dhe të delegimit të autoritetit të
klasifikimit””
Fletorja Zyrtare 83, 06 korrik 2007, f.2437

Vendim KM nr.390, datë 28.06.2007 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.5, datë 05.01.2002 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e rregullores për
punën me informacionin e klasifikuar “Sekret shtetëror””
- Propozuar nga Kryeministri
Fletorja Zyrtare 83, 06 korrik 2007, f.2438

Vendim KM nr.922, datë 19.12.2007 “Për sigurimin e
informacionit të klasifikuar “Sekret shtetëror”, që
prodhohet, ruhet, përpunohet, apo transmetohet në
sistemet e komunikimit (INFOSEC)” - Propozuar nga
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 186, dhjetor 2007, f.5837

Vendim KM nr.81, datë 28.01.2008 “Për përcaktimin e
kritereve dhe të procedurave për asgjësimin e
informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”” -
Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
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Fletorja Zyrtare 12, 15 shkurt 2008, f.381

Vendim KM nr.121, datë 2.02.2009 “Për sigurimin e
informacionit të klasifikuar “Sekret shtetëror” në fushën
e industrisë” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 16, 27 Shkurt 2009, f.1096

Vendim KM nr.1129, datë 18.11.2009 “Për miratimin e
stemës së Drejtorisë së
Sigurimit të Informacionit të Klasifikuar” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 178, 22 Dhjetor 2009, f.7881

Sektori blegtoral

Shih: Sektori bujqësor

Vendim KM nr.219, datë 16.05.2002 “Për mbrojtjen e
racës autoktone të buajve nga zhdukja” - Propozuar nga:
Ministri i Bujqësisë
Fletorja Zyrtare 19, maj 2002, f.616

Vendim KM nr.299, datë 08.05.2003 “Për disa shtesa e
ndryshime në vendimin nr.219, datë 16.05.2002 të
Këshillit të Ministrave “Për mbrojtjen e racës autoktone
të buajve nga zhdukja” - Propozuar nga: Ministri i
Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 43, maj 2003, f.1637

Vendim KM nr.857, datë 17.12.2004 “Për mbështetjen
e qendrave racore në blegtori” - Propozuar nga: Ministri
i Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 102, 28 dhjetor 2004, f.6808

Sektori bujqësor

Shih: Bujqësia

Udhëzim MBUMK & MPCSSHB  nr. 497, datë
06.03.2006 “ Për llogaritjen e të ardhurave që sigurohen
nga prodhimi bujqësor dhe blektoral” - Propozuar nga:
MBUMK & MPCSSHB
Fletorja Zyrtare nr. 117,  15 nëntor 2007, f.4691

Vendim KM nr.667, datë 10.10.2007 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 666, datë
26.10.1998  të KM për disa masa lidhur me procesin e
likuidimit të ndermarrjeve të varësisë së ish- Agjensisë
Qendrore të Rikonstruimit dhe privatizimit të

Ndërmarrjeve Bujqësore”.
Fletorja Zyrtare143,2007, f. 3955

Sektori i kulturës

Vendim KM nr.121, datë 25.02.2005 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.540, datë 21.12.1992 të
Këshillit të Ministrave “Për krijimin e këshillave të
kulturës dhe shpërblimin e tyre”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 10, 16 mars 2005, f.442

Vendim KM nr.202, datë 07.04.2005 “Për miratimin e
Marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
Orientale të Uruguait, për bashkëpunim kulturor” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 25, 28 prill 2005, f.954

Vendim KM nr.34, datë 18.01.2006 “Për miratimin e
marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Minstrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Maqedonisë, për bashkëpunim në fushën e kulturës”
- Propozuar nga Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 2, 26 janar 2006, f.37

Vendim KM nr. 1173, datë 06.11.2009 “Për përcaktimin
e rregullave për organizimin e ngjarjeve kulturore,
artistike dhe sociale nga organet e qeverisjes vendore
dhe institucionet e tjera publike, të pavarura” - Propozuar
nga: Ministri i Shtetit për Reformat dhe Marrëdhëniet
me Kuvendin
Fletorja Zyrtare 189, Dhjetor 2009, f.8333

Sektori privat

Vendim KM nr.491, datë 14.08.2001 “Për pjesëmarrjen
me kontratë menaxhimit  të sektorit privat në shoqërinë
anonime të ujësjellës-kanalizimeve të Bashkisë së
Kavajës” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë Publike
dhe Privatizimit/Ministri i Punëve Publike
Fletorja Zyrtare 44, gusht 2001, f.1384

Vendim KM nr.668, datë 07.12.2001 “Për pjesëmarrjen e
sektorit privat, me kontratë koncesioni, në shoqëritë
anonime të ujësjellës-kanalizimeve të Bashkive të Beratit
dhe të Kuçovës” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Publike dhe Privatizimit/Ministri i Punëve Publike dhe
Turizmit
Fletorja Zyrtare 59, dhjetor 2001, f.1858
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Ligj nr.9053, datë 17.04.2003 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.7973, datë 26.07.1995 “Për
konçensionet dhe pjesëmarrjen e sektorit privat në
shërbimet publike dhe infrastrukturë”, i ndryshuar” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 31, maj 2003, f.1016

Ligj nr.9346, datë 17.02.2005 “Për disa shtesa në ligjin
nr.7973, datë 26.07.1995 “Për konçesionet dhe
pjesëmarrjen e sektorit privat në shërbimet publike dhe
infrastrukturë”, i ndryshuar - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 17, 25 mars 2005, f.665

Sektori publik

Shih: Auditimi i brendshëm

Sektorët me rëndësi të veçantë

Ligj nr.8887, datë 22.04.2002 “Për një ndryshim në ligjin
nr.8306, datë 14.03.1998 “Për strategjinë e privatizimit të
sektorëve me rëndësi të vecantë”, ndryshuar me ligjin
nr.8459, datë 11.02.1999 dhe ligjin nr.8582, datë 23.02.2000"
- Propozuar nga: Grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 17, maj 2002, f.524

Vendim KM nr.550, datë 12.08.2004 “Për një ndryshim
në vendimin nr.329, datë 12.07.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për procedurat e tenderit për zgjedhjen e
investitorëve strategjikë dhe për transferimin e
aksioneve të zotëruara nga shteti në shoqëritë tregtare
të sektorëve me rëndësi të vecantë” - Propozuar nga:
Ministria e Ekonomisë Publike dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 59, 20 gusht 2004, f.3831

Sekuestrim i aseteve

Urdhër MF nr.2, datë 03.12.2004 “Për sekuestrimin e
aseteve të shtetasit arab Yasin Al-Qadi i njohur dhe si :
a) Shaykh Yassin Abdullah Kadi, b) Yasin Kahdi, c)
Yassin Kadi, ç) Kadi Jassin, d) Yassin Abdullah Kadi “ -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 90, 09 dhjetor 2004, f.6423

Urdhër MF nr.6, datë 25.11.2005 “Për sekuestrimin e
aseteve të shtetasit jordanez Abdul Latif Saleh, i njohur
edhe si: a) Abdyl Latif A.A. Saleh, b) Abdyl Latif Saleh,

c)Dr. ABD Al-Latif Saleh, d) Abdyl Latif A.A.Saleh Abu
Hussein, e) ABD Al-Latif Salih, f) Abu Amir”
Fletorja Zyrtare 91, 01 dhjetor 2005, f.2919

Urdhër MF nr.27, datë 05.07.2006 “Për disa ndryshime
në urdhërin nr.2, datë 03.12.2004 “Për sekuestrimin e
aseteve të shtetasit arab Yasin Al-Qadi, i njohur dhe si :
a) Saykh Yassin Abdullah Kadi, b)Yasin Kahdi, c) Yassin
Kahdi, ç) Kadi Yassin, d) Yassin Addullah Kadi”, i
ndryshuar”
Fletorja Zyrtare  76, 2006, f.2201

Urdhër MF nr.28, datë 05.07.2006 “Për disa ndryshime
në urdhërin nr.6, datë 25.11.2005 “Për sekuestrimin e
aseteve të shtetasit Abdul Latif Saleh, i njohur dhe si: a)
Abdyl Latif A.A. Saleh, b) Abdul Latif Saleh, c) Dr. ABD
Al-Latif Saleh, d) Abdyl Latif A.A. Saleh Abu Hussein,
e) Abd Al-Latif Salih, f) Abu Amir”, i ndryshuar” -
Fletorja Zyrtare  76, 2006, f.2201

Urdhër MF nr.36, datë 27.11.2006 “Për disa shtesa në
urdhërin nr.2, datë 03.12.2004 “Për sekuestrimin e aseteve
të shtetasit Arab Yasin Al-Qadi, i njohur dhe si: a) Saykh
Yassin Abdullah Kadi, b) Yasin Kahdi, c) Kadi Yassin,
d) Yassin Abdullah Kadi” i ndryshuar”
Fletorja Zyrtare 130, 12 dhjetor 2006, f.5113

Sekuestrim i pasurive

Vendim KM nr.491, datë 30.06.2005 “Për disa çështje
për sekuestrimin e e pasurive të paluajtshme, në kuadër
të masave kundër financimit të terrorizmit” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 57, 08 korrik 2005, f.2036

Urdhër MF nr.5, datë 10.03.2005 “Për sekuestrimin e
pasurive të shtetasit Nabil Abdul SAYADI, i cili rezulton
i shpallur në listën e financuesve të terrorizmit” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 14, 23 mars 2005, f.545

Urdhër MF nr.6, datë 10.03.2005 “Për sekuestrimin e
pasurive të shtetases Patricia ROSA VINCK, e cila
rezulton e shpallur në listën e financuesve të terrorizmit”
- Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 14, 23 mars 2005, f.547

Urdhër MF nr.7, datë 10.03.2005 “Për sekuestrimin e
pasurive të Fondacionit “Global Relief Foundation”
(GRF), i cili rezulton i shpallur në listën e financuesve të
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terrorizmit” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 14, 23 mars 2005, f.548

Urdhër MF nr.8, datë 10.03.2005 “Për sekuestrimin e
pasurive të Fondacionit “Ringjallja e Trashëgimisë
Islame” e njohur dhe si “Revival of Islamic Heritage
Society” RIHS, i cili rezulton i shpallur në listën e
financuesve të terrorizmit” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 14, 23 mars 2005, f.548

Urdhër MF nr.9, datë 10.03.2005 “Për sekuestrimin e
pasurive të Fondacionit “Taibah International” e njohur
dhe si Shoqata Ndërkombëtare e Ndihmave, i cili rezulton
i shpallur në listën e financuesve të terrorizmit” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 14, 23 mars 2005, f.552

Urdhër MF nr.10, datë 10.03.2005 “Për sekuestrimin e
pasurive të Fondacionit “Al Haramania”, i cili rezulton i
shpallur në listën e financuesve të terrorizmit” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 14, 23 mars 2005, f.553

Urdhër MF nr.20, datë 13.06.2006 “Për disa ndryshime
në urdhërin nr.9, datë 10.03.2005 të Ministrit të Financave
“Për sekuestrimin e pasurive të fondacionit “Taibah
International”, e njohur dhe si shoqata ndërkombëtare
e ndihmave, i cili rezulton i shpallur në listën e
financuesve të terrorizmit””
Fletorja Zyrtare 62, viti 2006, f.1720

Urdhër MF nr.21, datë 13.06.2006 “Për disa ndryshime
në urdhërin nr.10, datë 10.03.2005 të Ministrit të
Financave “Për sekuestrimin e pasurive të fondacionit
“Al Haramania”, i cili rezulton i shpallur në listën e
financuesve të terrorizmit””
Fletorja Zyrtare 62, viti 2006, f.1720

Urdhër MF nr.22, datë 13.06.2006 “Për një ndryshim
në urdhërin nr.6, datë 25.11.2005 të Ministrit të Financave
“Për sekuestrimin e aseteve të shtetasit jordanez Abdul
Latif Saleh, i njohur dhe si: a) Abdyl Latif A.A. Saleh, b)
Abdyl Latif Saleh, c) Dr.ABD Al-Latif Saleh, d) Abdyl
Latif A.A. Saleh Abu  Hussein, e) AABD Al-Latif Salih,
f) Abu Amir””
Fletorja Zyrtare 62, viti 2006, f.1721

Urdhër MF nr.29, datë 05.07.2006 “Për një ndryshim
në urdhërin nr.9, datë 10.03.2005 të Ministrit të Financave
“Për sekuestrimin e pasurive të fondacionit “Taibah

International”, e njohur dhe si shoqata ndërkombëtare
e ndihmave, i cili rezulton i shpallur në listën e
financuesve të terrorizmit”, i ndryshuar”
Fletorja Zyrtare  76, 2006, f.2202

Urdhër MF nr.30, datë 05.07.2006 “Për një ndryshim
në urdhërin nr.10, datë 10.03.2005 të Ministrit të
Financave “Për sekuestrimin e pasurive të Fondacionit
“Al Haramania” (Al-Haramain), i cili rezulton i shpallur
në listën e financuesve të terrorizmit”, i ndryshuar”
Fletorja Zyrtare  76, 2006, f.2203

Vendim KM nr.140, datë 13.02.2008 “Për mënyrën e
administrimit të pasurive të paluajtshme, të sekuestruara
në kuadër të masave kundër financimit të terrorizmit” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 29, 3 mars 2008, f.1345

Udhëzim MF nr.13, datë 27.02.2008 “Për celjen dhe
mënyrat e funksionimit të llogarive likuiduese të të
ardhurave dhe shpenzimeve për administrimin e
pasurive të paluajtshme të sekuestruara në kuadër të
ligjit nr.9258, datë 15.07.2004 “Për masat kundër
financimit të terrorizmit”” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 30, 3 mars 2008, f.1406

Selia e Shenjtë (Vatikani)

Shih: Marrëdhëniet dypalëshe

Ligj nr.9865, datë 31.01.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe
Selisë së Shenjtë për disa cështje ekonomike dhe
tatimore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 17, 18 shkurt 2008, f.608

Serbi dhe Mali i Zi

Shih: Bashkëpunimi tregtar
Turizmi
Tregtia e lirë

Servcom sh.a.

Vendim KM nr.372, datë 27.05.2001 “ Për fillimin e
procesit të privatizimit e të ristrukturimit dhe për
përcaktimin e formës e të strukturës  së formulës së
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privatizimit të shoqërisë anonime “Servcom”Fier “ -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë Publike dhe
Privatizimit
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1125

Vendim KM nr.242, datë 24.04.2003 “Për procedurat e
privatizimit me tender të hapur të paketave të aksioneve
të shoqërisë anonime “SERVCOM” Fier, si dhe kriteret
bazë të përzgjedhjes së investitorëve e të vlerësimit të
ofertave” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë/ Ministri
i Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 35, maj 2003, f.1222

Vendim KM nr.243, datë 24.04.2003 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.372, datë 27.05.2001 të
Këshillit të Ministrave “Për filimin e procesit të
privatizimit e të rikonstruktimit dhe për përcaktimin e
formës e të strukturës së formulës së privatizimit të
shoqërisë anonime “SERVCOM” Fier” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë/ Ministri i Industrisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 35, maj 2003, f.1223

SHBA (Shtetet e Bashkuara të Amerikës)

Shih:  Armët
Forcë ushtarake
Gjykata Ndërkombëtare Penale
Korpusi i Paqes
Korrupsioni
Sistemi i drejtësisë
Terrorizmi
Transporti ndërkombëtar ajror
Trashëgimia kulturore

Deklaratë Kuvendi datë 01.04.2004 mbi Rezolutën e
Kongresit Amerikan
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1189

Deklaratë Kuvendi, datë 07.05.2007 “Për vizitën e
presidentit të Shteteve te Bashkuara të Amerikës, Zoti
George W. Bush, në Shqipëri” - Propozuar nga: Kuvendi
Fletorja Zyrtare 57,datë 17 maj, f.1480

Shëndeti parësor

Ligj nr.9942 datë 26.06.2008 “Për parandalimin e
çrregullimeve të shkaktuara nga pamjaftueshmëria e jodit
në organizmin e njeriut”. - Propozuar nga: Këshilli i

Ministrave
Fletorja Zyrtare 114, 22 Korrik 2008, f.5007

 Ligj nr.9952, datë 14.07.2008, “Për parandalimin dhe
kontrollin e HIV/AIDS-it”. - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 122, 31 Korrik 2008, f.5402

Shëndeti publik

Vendim KM nr.636, datë 30.09.2004 “Për miratimin e
dokumetit të politikave të decentralizimit në fushën e
kujdesit shëndetësor parësor dhe mbrojtjen e shëndetit
publik” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit/Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 70, 11 tetor 2004, f.4612

Shëndeti riprodhues

Ligj nr.8876, datë 04.04.2002 “Për shëndetin
riprodhues” - Propozuar nga: Grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 15, maj 2002, f.438

Shenjat rrugore

Ligj nr.9142, datë 16.10.2003 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën  “Për shenjat
dhe sinjalet rrugore 8 nëntor 1968 dhe në protokollin
“Për shenjat rrugore” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 92, nëntor 2003, f.3973

Ligj nr.9190, datë 19.02.2004 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Marrëveshjen Europiane
Plotësuese të Konventës “Për shenjat dhe sinjalet
rrugore (Gjenevë, 1 maj 1971)” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 16, 26 mars 2004, f.763

Shërbime publike

Shih: Sektori privat
Deklarimi i pasurive

Urdhër MBU nr.482, datë 09.11.2004 “Për tarifat e
shërbimeve që kryhen nga seksionet e Administrimit dhe
Mbrojtjes së Tokës në Qark” - Propozuar nga: Drejtoria
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e Menaxhimit të Tokave
Fletorja Zyrtare 83, 18 nëntor 2004, f.6230

Vendim KM nr.4, datë 25.04.2008 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në udhëzimin nr.12, datë 19.07.2007 “Për
përcaktimin e numrit të autoveturave taksi, shtypjen dhe
emerimin e bllokut të udhëtimit dhe regjistrit të sherbimit
taksi”  - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 69, 21 maj 2008, f.3031

Shërbime qeveritare

Vendim KM nr.62, datë 07.03.2002 “Për dhënien në
përdorim të përkohshëm, pa shpërblim, të vilës 30” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 6, mars 2002, f.119

Vendim KM nr.254, datë 13.06.2002 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.62, datë 07.03.2002 të
Këshillit të Ministrave “Për dhënien në përdorim të
përkohshëm, pa shpërblim të vilës 30” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 27, qershor 2002, f.862

Vendim KM nr.384, datë 08.08.2002 “Për revokimin e
vendimit nr.62, datë 07.03.2002 të Këshillit të Ministrave
“Për dhënien në përdorim të përkohshëm, pa shpërblim,
të vilës 30”, ndryshuar me vendimin nr.254, datë
13.06.2002 të Këshillit të Ministrave dhe vendimit nr.270,
datë 20.06.2002 të Këshilit të Ministrave “Për dhënien
në përdorim të përkohshëm të disa apartamenteve në
godinën nr.57, në Bulevardin “Zogu I” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 51, gusht 2002, f.1483

Vendim KM nr.399, datë 22.08.2002 “Për disa shtesa
në vendimin nr.34, datë 07.01.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për drejtorinë e shërbimeve qeveritare dhe
trajtimin e personaliteteve të larta” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 51, gusht 2002, f.1490

Shërbimet shëndetësore

Shih: Emergjencat civile
Jetimët
Ministria e Shëndetësisë

Vendim KM nr.144, datë 26.02.2002 “Për një ndryshim
në vendimin nr.527, datë 01.11.1993 të Këshillit të
Ministrave “Për caktimin e çmimeve në sistemin e
shërbimit shëndetësor” - Propozuar nga: Ministria e
Shëndetësisë e Mjedisit
Fletorja Zyrtare Ekstra VI, shtator 2002, f.28

Vendim KM nr.84, datë 13.02.2003 “Për administrimin
dhe mbulimin e shërbimeve nga personeli mjeksor, i
përfshirë në skemën e sigurimeve shëndetësore” -
Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 12, mars 2003, f.362

Vendim KM nr.87, datë 13.02.2003 “Për identifikimin
dhe detyrimin e personave, që marrin shërbim
shëndetësor në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar
nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 12, mars 2003, f.365

Vendim KM nr.383, datë 19.06.2004 “Për miratimin e
procedurave, tarifave dhe masën e mbulimit të
shërbimeve ekzaminuese unikale, terciale të përfshira në
sigurimin shëndetësor” - Propozuar nga: Minisria e
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 44, 30 qershor 2004, f.3195

Vendim KM nr.447, datë 09.07.2004 “Për përcaktimin e
gjendjes së të sëmurit që ka nevojë për ndihmë urgjente,
si dhe dokumentacioni i nevojshëm për mbulimin e
shpenzimeve të bëra” - Propozuar nga: Minisria e
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 50, 21 korrik 2004, f.3407

Vendim KM nr.217, datë 15.04.2005 “Për përcaktimin e
disa shërbimeve shëndetësore, spitalore, publike, për
t’u dhënë me konçesion, me marrëveshje ose kontrata
shfrytëzimi, admininstrimi apo mirëmbajtje” - Propozuar
nga: Ministri i Shëndetësisë/Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 27, 29 prill 2005, f.1035

Vendim KM nr.362, datë 20.05.2005 “Për një ndryshim
në vendimin nr.84, datë 13.02.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për administrimin dhe mbulimin e
shërbimeve nga personeli mjekësor, i përfshirë në skemën
e sigurimeve shëndetësore” - Propozuar nga: Ministri i
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 38, 02 qershor 2005, f.1379

Vendim KM nr.481, datë 30.06.2005 “Për miratimin e
tarifave dhe të masës së mbulimit të disa shërbimeve të
trajtimit mjeksor, nga Instituti i Sigurimeve të Kujdesit



Legjislacioni shqiptar 2001 - 2009

204

Shëndetësor” - Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 57, 08 korrik 2005, f.2033

Vendim KM nr.811, datë 16.12.2005 “Për miratimin e
projekit për financimin e shërbimit të kujdesit
shëndetësor parësor, në Qarkun e Beratit, nga Instituti i
Sigurimeve të Kujdesit Shëndetësor si burim i vetëm” -
Propozuar nga: Ministri e Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 102, janar 2005, f.3227

Vendim KM nr.456, datë 05.07.2006 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.661, datë
25.09.2003 të Këshillit të Ministrave “Për kalimin e
shërbimit universitar të Ortopedi-Traumatologjisë në
varësi të Ministrisë së Shëndetësisë”” - Propozuar nga:
Ministri i Shëndetësisë/Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare  76, 2006, f.2198

Vendim KM nr.765, datë 08.07.2009 “Për miratimin e
marrëveshjes së grantit, ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Fondit Global për
programin  “Përshkallëzimi i përgjigjes kombëtare ndaj
tuberkulozit” (faza e dytë)” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 122, datë 22 Gusht 2009, f.5809

Shërbimet shëndetësore stomatologjike

Ligj nr.9153, datë 06.11.2003 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8167, datë 21.11.1996 “Për
shërbimin shëndetësor stsmatologjik”, ndryshuar me
ligjin nr.8414, datë 01.10.1998" - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 100, dhjetor 2003, f.4310

Ligj nr.9928, datë 09.06.2008  “Për  shërbimin
shëndetësor stomatologjik në Republikën e Shqipërisë”.
 - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 102, 1Korrik 2008, f. 4494

Shërbimet shoqërore

Shih: Ndihma ekonomike
Strategjia ndërsektoriale

Ligj nr.8820, datë 27.09.2001 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë të zhvillimit ndërmjet Qeverisë
së Republikës të Shqipërisë dhe Shoqatës

ndërkombëtare për zhvillimin (IDA) për projektin
“Shpërndarja e shërbimeve sociale” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 48, tetor 2001, f.1527

Vendim KM nr.402, datë 22.08.2002 “Për përcaktimin e
kuotës financiare që përfitojnë nga shteti personat pa të
ardhura, që jetojnë në institucionet publike të
përkujdesjes shoqërore, për shpenzimet vetjake” -
Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 51, gusht 2002, f.1492

Vendim KM nr.626, datë 21.09.2004 “Për miratimin e
listave të inventarit dhe transferimin në pronësi të
Bashkive dhe Komunave të disa pronave të paluajtshme
shtetërore, që do të përdoren për ngritjen e qendrave të
shërbimeve sociale” - Propozuar nga: Ministri i Punës
dhe Çështjeve Sociale/Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 68, 30 shtator 2004, f.4567

Ligj nr.9355, datë 10.03.2005 “Për ndihmën dhe
shërbimet shoqërore” - Propozuar nga: Këshilli i
Minsitrave
Fletorja Zyrtare 22, 13 prill 2005, f.829

Vendim KM nr.265, datë 28.04.2005 “Për miratimin e
strategjisë së shërbimeve shoqërore” - Propozuar nga:
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 30, 10 maj 2005, f.1139

Vendim KM nr.542, datë 27.07.2005 “Për miratimin e
Statutit të Shërbimit Social” - Propozuar nga: Ministri i
Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 62, 09 gusht 2005, f.2269

Vendim KM nr.659, datë 17.10.2005 “Për standartet e
shëbimit të përkujdesit shoqëror, për fëmijë në
institucionet rezidenciale” - Propozuar nga: Ministri i
Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 82, 03 nëntor 2005, f.2697

Vendim KM nr.563, datë 12.08.2005 “Për përcaktimin e
përgjegjësive të Qarkut për shpërndarjen e shërbimeve
të përkujdesjes shoqërore” - Propozuar nga: Ministri i
Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 64, 19 gusht 2005, f.2323

Vendim KM nr.564, datë 12.08.2005 “Për liçencimin
e ofruesve të shërbimeve të përkujdesjes shoqërore”
- Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve
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Sociale
Fletorja Zyrtare 64, 19 gusht 2005, f.2324

Vendim KM nr.658, datë 17.10.2005 “Për standartet e
shërbimeve shoqërore” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 80, 31 tetor 2005, f.2639

Vendim KM nr.832, datë 28.12.2005 “Për dhënien e një
shpërblimi të menjëhershëm, si ndihmë për festimin e
Vitit të Ri , nënave me tre apo më shumë fëmijë, të lindur
njëherësh, të cilët nuk kanë filluar arsimin e detyrueshëm”
- Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.36

Ligj nr.9602, datë 28.07.2006 “Për disa ndryshime në
ligjin nr. 9355, datë 10.03.2005 “Për ndihmën dhe
shërbimet shoqërore” - Propozuar nga një grup
deputetësh (R. Uka, etj.
Fletorja Zyrtare nr.84, gusht 2006, f.2907

Vendim KM nr.209, datë 12.04.2006 “Për përcaktimin e
kritereve dhe të dokumentacionit të nevojshëm për
pranimin e personave në institucionet rezidenciale,
publike dhe private, të përkujdesit shoqëror” - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Cështjeve Sociale dhe Shanseve
të Barabarta
Fletorja Zyrtare 35, 2006, f.1128

Vendim KM nr.617, datë 07.09.2006 “Për përcaktimin e
treguesve të vlerësimit dhe të monitorimit të programeve të
ndihmës ekonomike, të pagesës për personat me aftësi të
kufizuar5 dhe të shërbimeve shoqërore” - Propozuar nga:
Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare Ekstra 53, qershor 2010, f.4

Vendim KM nr.114, datë 31.01.2007 “Për përcaktimin e
masës së kontributeve të personave që vendosen në
institucionet residenciale publike, të shërbimeve të
kujdesit shoqëror” - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 29, 23 mars 2007, f.533

Vendim KM nr.349, datë 06.06.2007 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.564, datë
12.08.2005 të Këshillit të Ministrave “Për licencimin e
ofruesve të shërbimeve të përkujdesjes shoqërore” -
Propozuar nga: Ministri i Punës, Cështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 76, 26 qershor 2007, f.2293

Vendim KM nr.46, datë 16.01.2008 “Për transferimin
në pronësi të Bashkisë Sarandë, të pronës, e cila është
në përgjegjësi administrimi të Drejtorisë së Përgjithshme
të Shërbimit Social Shtetëror dhe disa ndryshime në
vendimin nr.60, datë 01.02.2006 të Këshilllit të Ministrave
“Për miratimin e listës së inventarit të pronave shtetërore,
të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi Shërbimit
Social Shtetëror” - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 8, 30 janar 2008, f.244

Udhëzim MPÇSSHB nr.830, datë 14.04.2008 “Për
zbatimin e standarteve të shërbimeve të përkujdesit
shoqëror, për fëmijët në institucionet rezidenciale publike
dhe jopublike” - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 158, 18 Tetor 2008, f.7766

Udhëzim MPÇSSHB nr.1662, datë 25. 08.2008 “Për
kriteret e përdorimit të fondit të përbashkët të mbrojtjes
sociale” - Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve
Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 148, 23 Shtator 2008, f. 7328

Ligj nr.10 122, datë 11.05.2009 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes kuadër të huasë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim dhe
Zhvillim (IBRD) për një financim shtesë për projektin e
ofrimit të shërbimeve sociale” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2009, f.2882

Udhëzim MPÇSSHB nr.1547, datë 27.08.2009 “Për
nivelin e kuotave të shpenzimeve për ushqime, në
institucionet publike rezidenciale e komunitare të
përkujdesit shoqëror” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 140, 30 Shtator 2009, f.6404

Udhëzim MPÇSSH nr.1547/1, datë 11.12.2009 “Për një
shtesë në udhëzimin nr. 1547, datë 27.8.2009 “Për nivelin
e kuotave e të shpenzimeve për ushqime, në institucionet
publike rezidenciale e komunitare të përkujdesit
shoqëror” - Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve
Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 187, 31 Dhjetor 2009, f.8309

Udhëzim MPÇSSHB nr.2005, datë 03.12.2009 “Për
zbatimin e standarteve të shërbimeve të përkujdesit
shoqëror, për të moshuarit në qendrat rezidenciale dhe
qendrat ditore” - Propozuar nga: Ministri i Punës,
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Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 183, 29 Dhjetor 2009, f.8129

Shërbime varrimi

Vendim KM nr.563, datë 13.10.2001 “Për dhënie ndihme
të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve të
shërbimit të varrimit” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 48, tetor 2001, f.1544

Vendim KM nr.788, datë 26.11.2003 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.426, datë 09.07.1998 të Këshillit të
Ministrave “Për përballimin e shpenzimeve të shërbimit
të varrimit për shtetasit shqiptar, që vdesin bremda dhe
jashtë shtetit” - Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të
Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 98, dhjetor 2003, f.4247

Ligj nr.9220, datë 15.04.2004 “Për shërbimin publik të
varrimit” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 32, 27 maj 2004, f.2579

Udhëzim përbashkët nr.3912, datë 21.06.2004 “Mbi
procedurat për përballimin nga shteti të shpenzimeve të
shërbimit të varrimit për shtetasit shqiptar, që vdesin
brenda dhe jashtë shtetit” - Propozuar nga: Ministri i
Rregullimit të Territorit dhe Turizmit/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 44, 30 qershor 2004, f.3199

Udhëzim MRRTT nr.2, datë 19.07.2004 “Mbi
përcaktimin dhe plotësimin e modelit të rregjistrit të
shërbimit të varrimit” - Propozuar nga: Ministri i
Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 54, 11 gusht 2004, f.3557

Udhëzim MPPTT/MSH nr.1, datë 31.03.2006 “Mbi
përcaktimin e kushteve të vecanta që duhet të plotësojnë
automjetet e varrimit” - Propozuar nga Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit Ministri i
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 29, viti 2006, f.949

Vendim KM nr.721, datë 30.10.2007 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.426, datë 09.07.1998 të
Këshillit të Ministrave “Për përballimin e shpenzimeve
të shërbimit të varrimit për shtetasit shqiptarë, që vdesin
brenda dhe jashtë shtetit”, të ndryshuar” - Propozuar
nga Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 151, 13 nëntor 2007, f.4408

Shërbimi ajror

Ligj nr.9586, datë 20.07.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Komunitetit Europian për
aspekte të caktuara të shërbimeve ajrore” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 86, 10 gusht 2006, f.2935

Ligj nr.9610, datë 18.09.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Shtetit të
Izraelit për shërbimin ajror” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 108, 16 tetor 2006, f.4261

Shërbimi civil

Vendim KM nr.196, datë 06.04.2002 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.231, datë 11.05.2000 të
Këshillit të Ministrave “Për pranimin në shërbimin civil
dhe periudhën e provës” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 13/1, prill 2002, f.3

Vendim KM nr.221, datë 16.05.2002 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.231, datë 11.05.2000 të
Këshillit të Ministrave “Për pranimn në shërbimin civil
dhe periudhën e provës” ndryshuar me vendimin nr.196,
datë 06.04.2001 të Këshillit të Ministrave” - Propozuar
nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 21, maj 2002, f.683

Vendim KM nr.348, datë 27.06.2002 “Për kategorizimin e
pozicioneve të punës së nëpunësve civili në aparatin e
Këshillit të Ministrave” - Propozuar nga: Zv.Kryeministri
dhe Mnistri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 42, korrik 2002, f.1244

Vendimi KM nr.838, datë 13.12.2006 “Për një ndryshim
në vendiminnr.231, datë 11.5.2000 të Këshillit të
Ministrave “Për pranimim në shërbimin civil dhe
periudhën e provës”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 140, 29 dhjetor 2006, f.5531

Rezolutë e Kuvendi, datë 20.04.2006 “Për gjendjen në
shërbimin civil”
Bashkëlidhur Raporti vjetor i KM për shërbimin civil, 2005
Fletorja Zyrtare 41, 2006, f.1297
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Shërbimi farmaceutik

Vendim KM nr.85, datë 13.02.2003 “Për lidhjen e
kontratave ndërmjet Institutit të Sigurimeve të Kujdesit
Shëndetësor dhe farmacive e depove të barnave” -
Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 12, mars 2003, f.363

Ligj nr.9323, datë 25.11.2004 “Për barnat dhe shërbimin
farmaceutik” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 107, dhjetor 2004, f.7105
Shfuqizon: ligjin nr.7815, datë 20.04.1994 “Për barnat”

Ligj nr.9644, datë 20.11.2006 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.9323, datë 25.11.2004 “Për barnat
dhe shërbimin farmaceutik”, të ndryshuar.” - Propozuar
nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 132, 2006, f.5184

Ligj nr.10 008, datë 27.10.2008 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.9323, datë 25.11.2004 “Për barnat
dhe shërbimin farmaceutik”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 171, 13 Nentor 2008, f.8381

Shërbimi Gjeologjik Shqiptar (SHGJSH)

Ligj nr.9221, datë 15.04.2004 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8366, datë 02.07.1998 “Për
Shërbimin Gjeologjik Shqiptar (SHGJSH)” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 32, 27 maj 2004, f.2588

Vendim KM nr.1696, datë 24.12.2008 “Për krijimin e
fondit të kompensimit fizik, nga objektet shtetërore të
“Albminiera” sh.a. dhe Shërbimit gjeologjik shqiptar” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë Publike dhe
Privatizimit and Ministri  i Punëve Publike
Fletorja Zyrtare 206, Dhjetor 2008, f.11089

Shërbimi i jashtëm

Vendim KM nr.291, datë 12.05.2001 “Për një ndryshim
në vendimin nr.514, datë 03.07.1995 të Këshillit të
Ministrave “Për rregullimin e veprimtarisë me jashtë të
administratës shtetërore, qëndrore dhe organeve të
pushtetit vendore” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
të Jashtme
Fletorja Zyrtare 24, maj 2001, f.763

Ligj nr.9076, datë 09.06.2003 “Për ratifikimin e
marrëveshjes ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe
Bashkimit Europian për veprimtaritë e Misionit Vëzhgues
të Bashkimit Europian në Republikën e Shqipërisë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 53, qershor 2003, f.2149

Ligj nr.9095, datë 03.07.2003 “Për shërbimin e jashtëm
në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 64, korrik 2003, f.2854

Vendim KM nr.331, datë 29.05.2003 “Për kushtet që duhet
të plotësojnë nëpunësit e shërbimit të jashtëm të Republikës
së Shqipërisë, në përzgjedhjen për marrjen e gradës
“Ambasador”” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
dhe Ministër i Punëve të Jashme
Fletorja Zyrtare 46, qershor 2003, f.1759

Vendim KM nr.856, datë 04.12.2003 “Për një shtesë
nëvendimin nr.370, datë 15.05.1997 të Këshillit të
Ministrave “Për hapjen e misionit të Republikës së
Shqipërisë pranë selisë së NATO-s”” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes/ Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 109, dhjetor 2003, f.4751

Vendim KM nr.198, datë 14.04.2004 “Për ngritjen dhe
funksionimin e Akademisë Diplomatike pranë Ministrisë
së Punëve të Jashtme të Republikës së Shqipërisë” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1200

Vendim KM nr.228, datë 23.04.2004 “Për rregullimin e
veprimtarisë me jashtë të administratës shtetërore” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 26, 10 maj 2004, f.1312

Vendim KM nr.613, datë 21.09.2004, “Për një shtesë
në vendimin nr.370, datë 15.09.1997të Këshillit të
Ministrave “Për hapjen e misionit të Republikës së
Shqipërisë pranë selisë së NATO-S, Bruksel” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 68, 30 shtator 2004, f.4563

Vendim KM nr.714, datë 22.10.2004 “Për veprimtarinë
e jashtme dhe dhënien e dhuratave gjatë veprimtarisë
së nëpunësit të administratës publike” - Propozuar nga:
Ministri i Shtetit për Koordinim
Fletorja Zyrtare 81, 12 nëntor 2004, f.5941

Vendim KM nr.839, datë 17.12.2004 “Për miratimin e
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Dokumentit “Rregullorja e Shërbimit të Jashtëm të
Republikës së Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 101, 28 dhjetor 2004, f.6769

Dekret nr. 4332, datë 29.09.2004 “ Për lirim ambasadori
“ - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 69, 07 tetor 2004, f.4605

Dekret nr. 4341, datë 06.10.2004 “ Për emërim
ambasadori “ - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 70, 11 tetor 2004, f.4611

Vendim KM nr.76, datë 04.02.2005 “Për një shtesë të
numrit të punonjësve në misionin e Republikës së
Shqipërisë pranë Bashkimit Europian” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 7, 10 shkurt 2005, f.325

Vendim KM nr.253, datë 15.04.2005 “Për miratimin e disa
shtesave dhe ndryshimeve në dokumentin “Rregullorja e
shërbimit të jashtëm të Republikës së Shqipërisë”, miratuar
me vendimin nr.839, datë 17.12.2004 të Këshillit të
Ministrave” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 25, 28 prill 2005, f.979

Vendim KM nr.419, datë 09.06.2005 “Për disa
ndryshime në dokumentin “Rregullorja e shërbimit të
jashtëm të Republikës së Shqipërisë”, miratuar me
vendimin nr.839, datë 17.12.2004 të Këshillit të
Ministrave, të ndryshuar”
Fletorja Zyrtare 41, 13 qershor 2005, f.1480

Vendim KM nr.767 datë 06.12.2005 “Për disa ndryshime
e shtesa në rregulloren e shërbimit të jashtëm të
Republikës së Shqipërisë, miratuar me vendimin nr.839,
datë 17.12.2004 të Këshillit të Ministrave, të ndryshuar”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 104, janar 2005, f.3309

Dekret nr.4527, datë 01.04.2005 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 25, 28 prill 2005, f.953

Dekret nr.4528, datë 01.04.2005 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 25, 28 prill 2005, f.953

Dekret nr.4685, datë 07.11.2005 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 83, 07 nëntor 2005, f.2729

Dekret nr.4687, datë 07.11.2005 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 83, 07 nëntor 2005, f.2730

Dekret nr.4686, datë 07.11.2005 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 83, 07 nëntor 2005, f.2729

Dekret nr.4688, datë 07.11.2005 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare  83, 7 nëntor 2005, f.2729

Dekret nr.4738, datë 28.12.2005 “Për lirim ambasadori”
Fletorja Zyrtare 101, 09 janar 2005, f.3200

Dekret nr.4739, datë 28.12.2005 “Për emërim
ambasadori”
Fletorja Zyrtare 101, 09 janar 2005, f.3200

Dekret nr.4695, datë 07.11.2005 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 92, 02 dhjetor 2005, f.2946

Dekret nr.4696, datë 15.11.2005 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 92, 02 dhjetor 2005, f.2946

Dekret nr.4697, datë 15.11.2005 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 92, 02 dhjetor 2005, f.2947

Dekret nr.4698, datë 15.11.2005 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 92, 02 dhjetor 2005, f.2947

Ligj nr.9562, datë 19.06.2006 “Për miratimin e aktit
normativ, me fuqinë e ligjit, nr.1, datë 09.06.2006 të
Këshillit të Ministrave “Për njohjen e Republikës së
Malit të Zi” -
Fletorja Zyrtare  75, 2006, f.2171

Vendim KM nr.92, datë 15.02.2006 “Për ngritjen dhe
funksionimin e Akademisë Diplomatike pranë Ministrisë
së Punëve të Jashtme të Republikës së Shqipërisë” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 12, datë 23 shkurt 2006, f.400

Vendim KM nr.126, datë 02.03.2006 “Për disa shtesa
në vendimin nr.228, datë 23.04.2004 të Këshillit të
Ministrave “Për rregullimin e veprimtarisë me jashtë të
administratës shtetërore”.”  Propozuar nga Kryeministri
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Fletorja Zyrtare 19, 09 mars 2006, f.624

Vendim KM nr.194, datë 05.04.2006 “Për ngritjen dhe
funksionimin e Institutit Kombëtar të Diasporës, pranë
Ministrisë së Punëve të Jashtme të Republikës së
Shqipërisë”” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 33, 2006, f.1081

Vendim KM nr.197, datë 05.04.2006 “Për hapjen e
konsullatës së përgjithshme të Republikës së Shqipërisë
në Podgoricë, Mali i Zi” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 33, 2006, f.1083

Vendim KM nr.585, datë 23.08.2006 “Për hapjen e
Konsullatës së Përgjithshme rtë Republikës së
Shqipërisë në Nju -Jork, Shtetet e Bashkuara të Amerikës”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.35

Vendimi KM nr.819, datë 6.12.2006 “Për miratimin e
listës paraprake të pronave të paluajtshme publike,
shtetërore, që i transferohen në pronësisë në përdorim,
bashkisë Berat të qarkut të Beratit” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 140, 29 dhjetor 2006, f.5530

Dekret nr.4760, datë 01.02.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 5, 07 shkurt 2006, f.79

Dekret nr.4761, datë 01.02.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 5, 07 shkurt 2006, f.79

Dekret nr.4763, datë 06.02.2006 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 6, 08 shkurt 2006, f.103

Dekret nr.4774, datë 09.02.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 8, datë 13 shkurt 2006, f.163

Dekret nr.4775, datë 09.02.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 8, datë 13 shkurt 2006, f.163

Dekret nr.4784, datë 19.02.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 10, datë 20 shkurt 2006, f.209

Dekret nr.4805, datë 15.03.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 20, 17 mars 2006, f.640

Dekret nr.4811, datë 21.03.2006 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 22, 2006, f.697

Dekret nr.4827, datë 18.04.2006 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 35, 2006, f.1127

Dekret nr.4828, datë 18.04.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 35, 2006, f.1128

Dekret nr.4854, datë 03.05.2006 “Për emërim
ambsadori” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 45, 2006, f.1375

Dekret nr.4883, datë 16.05.2006 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 50, 2006, f.1467

Dekret nr.4888, datë 25.05.2006 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 55, 2006, f.1580

Dekret nr.4906, datë 06.06.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare  59, 2006, f.1667

Dekret nr.4907, datë 06.06.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
 Fletorja Zyrtare  59, 2006, f.1667

Dekret nr.4948, datë 29.06.2006 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  71, 2006, f.2058

Dekret nr.4949, datë 29.06.2006 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  71, 2006, f.2059

Dekret nr.4950, datë 29.06.2006 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  71, 2006, f.2059

Dekret nr.4954, datë 04.07.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare  73, 2006, f.2107
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Dekret nr.4955, datë 04.07.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare  73, 2006, f.2107

Dekret nr.4965, datë 06.07.2006 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare  75, 2006, f.2188

Dekret nr.4966, datë 06.07.2006 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare  75, 2006, f.2188

Dekret nr.4968, datë 06.07.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare  75, 2006, f.2189

Dekret nr.4969, datë 06.07.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare  75, 2006, f.2189

Dekret nr.4970, datë 06.07.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare  75, 2006, f.2190

Dekret nr.4975, datë 13.07.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare  77, 2006, f.2220

Dekret nr.4976, datë 13.07.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare  77, 2006, f.2220

Dekret nr.5000, datë 27.07.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare  82, 04 gusht 2006, f.2804

Dekret nr.5032, datë 07.09.2006 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 98, 12 shtator 2006, f.3995

Dekret nr.5033, datë 07.09.2006 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 98, 12 shtator 2006, f.3995

Dekret nr.5034, datë 07.09.2006 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 98, 12 shtator 2006, f.3996

Dekret nr.5066, datë 10.10.2006 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 111, 18 tetor 2006, f.4350

Dekret nr.5067, datë 10.10.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 111, 18 tetor 2006, f.4350

Dekret nr.5068, datë 10.10.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 111, 18 tetor 2006, f.4351

Dekret nr.5159, datë 15.12.2006 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 134, 22 dhjetor 2006, f.5249

Vendim KM nr.766, datë 14.11.2007 “Për hapjen e
përfaqësisë diplomatike të Republikës së Shqipërisë në
Neë Dehli, Indi” - Propozuar nga Ministri i Punëve të
Jashtme
Fletorja Zyrtare 159, 30 nëntor 2007, f.4639

Dekret nr.5253, datë 10.04.2007 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare nr.42, 14 prill 2007, f.1117

Dekret nr.5254, datë 10.04.2007 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare nr.42, 14 prill 2007, f.1118

Dekret nr.5255, datë 10.04.2007 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare nr.42, 14 prill 2007, f.1118

Dekret nr.5256, datë 10.04.2007 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare nr.42, 14 prill 2007, f.1119

Dekret nr. 5296, datë 11.05.2007 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare nr.57, datë 17 maj 2007, f.1483

Dekret nr. 5298, datë 11.05.2007 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare nr.57, datë 17 maj 2007, f.1483

Dekret nr.5365, datë 21.06.2007 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 79, 30 qershor 2007, f.2343

Dekret nr.5366, datë 21.06.2007 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 79, 30 qershor 2007, f.2343

Dekret nr.5367, datë 21.06.2007 “Për lirim ambasadori”
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- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 79, 30 qershor 2007, f.2344

Dekret nr.5368, datë 21.06.2007 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 79, 30 qershor 2007, f.2344

Dekret nr. 5389, datë 06.07.2007 “Për  lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare nr.86, datë 11 korrik 2007, f.2517

Dekret nr. 5390, datë 06.07.2007 “Për  lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare nr.86, datë 11 korrik 2007, f.2517

Dekret nr. 5391, datë 06.07.2007 “Për  lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare nr.86, datë 11 korrik 2007, f.2518

Dekret nr. 5434, datë 24.07.2007 “Për  emerim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare nr.95, datë 27 korrik 2007, f. 2727

Dekret nr.5512, datë 09.11.2007 “Për emerim
ambasadori”” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare nr.152, 13 nëntor 2007,f.4446

Dekret nr.5513, datë 09.11.2007 “Për emerim
ambasadori”” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare nr.152, 13 nëntor 2007,f.4446

Vendim KM nr.865 datë 18.06.2008 “Për përcaktimin e
kritereve , të kushteve dhe të mënyrës së financimit për
arsimin e detyrueshëm dhe të mesëm, të fëmijëve të
personelit të emëruar në përfaqësitë diplomatike të
Republikës së Shqipërisë në shtetet e huaja”. - Propozuar
nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 109, 18 Korrik 2008, f.4825

Vendim KM nr.932, datë 02. 07.2008 “Për përcaktimin
e pagave dhe të shtesave mbi pagë tëpunonjësve
shqiptarë, për kohën që shërbejnë si oficerë kontakti,
pranë ministrive të brendëshme homologe të shteteve
të ndryshme, të atashuar në përfaqësitë diplomatike të
Republikës së Shqipërisë”. - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5056

Vendim KM nr.933, datë 02. 07.2008 “Për përfaqësimin
e Ministrisë së Brendëshme me oficerë kontakti në
Britaninë e Madhe, Belgjikë, Greqi, Turqi, Kosovë dhe

EUROPOL”. - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5058

Vendim KM nr.1307, datë 24. 09.2008 “Për një
ndryshim në vendimin nr. 932, datë 2.7.2008 të Këshillit
të Ministrave “Për përcaktimin e pagave dhe të shtesave
mbi pagë të punonjësve shqiptarë, pë kohën që
shërbejnë si oficerë kontakti, pranë ministrive të
brendshme, homologe të shteteve të ndryshme, të
atashuar në përfaqësitë diplomatike të Republikës së
Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 155, 8 Tetor 2008, f. 7647

Dekret nr.5543, datë 12.12.2007 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 206, Dhjetor 2008, f. 11083

Dekret nr.5572, datë 11.01.2008 “Për lirim ambasadori”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 3, 16 janar 2008, f.23

Dekret nr.5601, datë 31.01.2008 “Për emërim
ambasadori” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 12, 15 shkurt 2008, f.357

 Udhëzim MF&MB&MPJ nr.38, datë 09.12.2008 “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për shërbimet
konsullore të Ministrisë së Punëve të Jashtme apo të
ambasadave tona jashtë vendit dhe tarifa për lëshimin e
pasaportave të udhëtimit” - Propozuar nga: Ministria e
Financave/Ministri i Brendshëm /Ministri i Punëve të
Jashtme
Fletorja Zyrtare 174, 21 Nëntor 2008, f.8568

Vendim KM nr.215, datë 11.02.2009 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.933, datë 2.7.2008, të Këshillit të
Ministrave, “Për përfaqësimin e Ministrisë së
Brendëshme me oficerë kontakti në Britaninë e Madhe,
Belgjikë, Itali, Greqi, Turqi, Kosovë dhe EUROPOL” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare41, 9 Prill 2009, f. 2131

Vendim KM nr.430, datë 22.04..2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr. 370, datë 15.9.1997 të Këshillit
të Ministrave “Për hapjen e përfaqësisë së përhershme
të Republikës së Shqipërisë, pranë selisë së NATO-s,
Bruksel”, të ndryshuar”  - Propozuar nga: Ministri e
Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 81, 4 Qershor 2009, f. 3556
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Vendim KM nr.524, datë 23.04.2008 “Për vendosjen e
marredhënieve diplomatike me Republikën e Maldiveve”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 72, 26 maj 2008, f.3168

Vendim KM nr.528, datë 27. 04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 932, datë 2.7.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e pagave dhe të shtesave
mbi pagë të punonjësve shqiptarë, për kohën që
shërbejnë si oficerë kontakti, pranë ministrive të
brendëshme homologe të shteteve të ndryshme, të
atashuar në përfaqësitë diplomatike të Republikës së
Shqipërisë”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 82, 8 Qershor 2009, f.3616

Vendim KM nr.529, datë 27. 04.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.495, datë 1.8.2007 të Këshillit
të Ministrave “Për përcaktimin e pagave dhe të shtesave
mbi pagë të punonjësve të përfaqësive diplomatike të
Republikës së Shqipërisë, në shtetet e huaja”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 82, 8 Qershor 2009, f.3617

Vendim KM nr.694, datë 18.06.2009 “Për vendosjen e
marrëdhënieve diplomatike me Komonuelthin e
Dominikës” - Propozuar nga: Ministri e Punëve te
Jashtme
Fletorja Zyrtare 113, 24 Korrik 2009, f.5450

Shërbimi Informativ Shtetëror (SHISH)

Shih: Komisionet hetimore parlamentare
Ushtarakët

Vendim KM nr.43, datë 07.02.2002 “Për  pagesën e
kandidatëve  që punësohen në Shërbimin Informativ
Shtetëror” - Propozuar nga: Zv.kryeministri dhe Ministri
i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 4, shkurt 2002, f.82

Dekret nr.3644, datë 30.12.2002 “Për lirimin e
Zëvendësdrejtorit  të Shërbimit Informativ Shtetëror” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 89, dhjetor 2002, f.2628

Dekret nr.3645, datë 30.12.2002 “Për emërimin  e
Zëvendësdrejtorit  të Shërbimit Informativ Shtetëror” -
Propozuar nga: Kryeministri

Fletorja Zyrtare 89, dhjetor 2002, f.2629

Vendim Kuvendi nr.32, datë 02.05.2002 “Për mos
miratimin e Rezolutës mbi kërkesën për shkarkimin e
drejtorit të SHISH-it” - Propozuar nga: Kryetari i Kuvendit
Fletorja Zyrtare 19, maj 2002, f.610

Vendim KM nr.189, datë 20.03.2003 “Për një ndryshim
në vendimin nr.56, datë 27.02.1992 të Këshillit të
Ministrave “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë
të ushtarakëve në “Shërbimin Informativ Shtetëror” -
Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 20, mars 2003, f.630

Vendim KM nr.194, datë 10.04.2004 “Për përparsitë,
fushat dhe nivelet e bashkëpunimit të Shërbimit
Informativ të Shtetit me shërbimet informative të vendeve
të huaja” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1198

Vendim KM nr.202, datë 16.04.2004 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2004, miratuar për Shërbimin
Informativ të Shtetit” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1202

Vendim KM nr.385, datë 19.06.2004 “Për një ndryshim
e shtesë në vendimin nr.56, datë 27.02.1992 të Këshillit
të Ministrave “Për trajtimin me pagë dhe shtesat mbi
pagë të ushtarakëve në Shërbimin Informativ Kombëtar”
Fletorja Zyrtare 44, 30 qershor 2004, f.3197

Vendim KM nr.890, datë 22.12.2004 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.56, datë 27.02.1992 të Këshillit
të Ministrave “Për trajtimin me pagë dhe shtesat mbi
pagë të ushtarakëve në Shërbimin Informativ Kombëtar”
Fletorja Zyrtare 100, 24 dhjetor 2004, f.6744

Ligj nr.9400, datë 12.05.2005 “Për një ndryshim në
ligjin nr.8391, datë 28.10.1998 “Për Shërbimin Informativ
Kombëtar”, i ndryshuar”
Fletorja Zyrtare 45, 14 qershor 2005, f.1621

Vendim KM nr.509, datë 30.06.2005 “Për një ndryshim
në vendimin nr.56, datë 27.02.1992 të Këshillit të
Ministave “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë
të ushtarakëve të Shërbimit Informativ Kombëtar”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Shtetit për
Koordinim/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 57, 08 korrik 2005, f.2049
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Vendim KM nr.628, datë 03.10.2005 “Për lirimin dhe
emërim në detyrë të inspektorit të përgjithshëm të
Shërbimit Informativ të Shtetit” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.22

Vendim KM nr.368, datë 14.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.56, datë 27.02.1992 të Këshillit
të Ministrave “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë
të ushtarakëve të Shërbimit Informativ Kombëtar”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  65, 2006, f.1793

Vendim KM nr.643, datë 27.09.2006 “Për normat e
trajtimit me ushqim të punonjësve në Shërbimin
Informativ të Shtetit” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 106, 12 tetor 2006, f.4171

Vendim KM nr.722, datë 18.10.2006 “Për kriteret dhe
masën e përfitimit të pagës së papunsis nga
bashkëshoeri/jae punonjësit të SHISH”
Fletorja Zyrtare nr. 116,  10 nëntor 2006, f. 4663

Vendim KM nr.723, datë 18.10.2006 “Për kriteret dhe
masën e shpërblimit të punonjësit Shërbimit Informativ
të Shtetit”
Fletorja Zyrtare nr. 116,  10 nëntor 2006, f. 4664

Vendim nr.5, datë 10.01.2007 “Për një ndryshim në
vendimin nr.722, datë 25.10.2006 të Këshillit të
Ministrave”Për kriteret dhe masën e përfitimit të pagesës
së papunësisë nga bashkëshorti/ja e punonjësit të
Shërbimit Informativ të Shtetit” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 5, 19 janar 2007, f.76

Vendim KM nr.1321, datë 01.10.2008 “Për transferimin
në pronësi të bashkisë Gramsh, të pronës së paluajtshme
shtetërore, ndërtesa 2 kate, zyra, garazh dhe vendrojë,
të Shërbimit Informativ të Shtetit, në këtë qytet dhe për
një ndryshim ne vendimin nr. 359, datë 5.6.2003 “Për
miratimin e listës së inventarit të pronave të paluajtshme
, shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi
Shërbimit Informativ Shtetëror” e për një shtesë në
vendimin nr. 431, datë 11.7.2007 “Për miratimin e listës
përfundimtare të pronave të paluajtshme publike
shtetërore, që i transferohen, në pronësi ose në përdorim,
bashkisë Gramsh, të qarkut të Elbasanit” të Këshillit të
Ministrave””   - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 158, 18 Tetor 2008, f.7731

Ligj nr. 10142 , datë 15.05.2009 “Për sigurimin shoqëror
suplementar të ushtarakëve të Forcave të Armatosura,
të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së
Republikës, të Shërbimit Informativ të Shtetit, të Policisë
së Burgjeve , të Policisë së Mbrojtjes nga Zjarri dhe të
Shpëtimit e të punonjësve të Shërbimit të Kontrollit të
Brendshëm në Republikën e Shqipërisë”   - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 87, 12 Qershor 2009, f. 3826

Vendim KM nr. 605, datë 27.04.2009"Për disa
ndryshime në vendimin nr. 432, datë 13.7.2007 të Këshillit
të Ministrave “Për klasifikimin e funksioneve, trajtimin
me pagë dhe shtesa mbi pagë për punonjësit në
Shërbimin Informativ të Shtetit”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave.
Fletorja Zyrtare 103, 13 Korrik 2009, f. 4977

Shërbimi Informativ Ushtarak (SHIU)

Ligj nr.9074, datë 29.05.2003 “Për Shërbimin Informativ
Ushtarak” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 53, qershor 2003, f.2143

Ligj nr.9295, datë 21.10.2004 “Për kriteret e pranimit,
karrierën dhe ndërprjen e saj në Shërbimin Informativ
Ushtarak” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 88, 03 dhjetor 2004, f.6322

Vendim KM nr.162, datë 18.03.2004 “Për përdorimin
dhe kontrollin e fondit për veprimtaritë specifike të
Shërbimit Informativ Ushtarak” - Propozuar nga: Ministri
i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 18, 31 mars 2004, f.922

Shërbimi i Kontrollit të Brendshëm

Ligj nr.10 002, datë 06.10.2008 “Për Shërbimin e
Kontrollit të Brendshëm në Ministrinë e Brendshme” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 164, 23 Tetor 2008, f.8096

Shërbimi i Përmbarimit Gjyqësorr

Urdhër MD, nr.3847, datë 08.05.2009  “Për delegimin e
kompetencave Drejtorit të Përgjithshëm të Shërbimit të
Përmbarimit Gjyqësor” - Propozuar nga: Ministri i
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Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 57, 13 Maj 2009, f. 2660

Shërbimi Kombëtar i Punësimit

Vendim KM nr.118, datë 04.04.2002 “Për miratimin e
simbolit të Shërbimit Kombëtar të Punësimit” - Propozuar
nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 14, maj 2002, f.424

Vendim KM nr.17, datë 10.01.2003 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në Statusin e Shërbimit Kombëtar të
Punësimit, miratuar me vendimin nr.42. datë 17.01.1998
të Këshillit të Ministrave  “Për miratimin e e Statutit të
Shërbimit Kombëtar të Punësimit”, i ndryshuar “ -
Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 1, janar 2003, f.6

Shërbimi Përmbarimor Gjyqësor Privat

Ligj nr. 10 031, datë 11.12.2008 “Për Shërbimin
Përmbarimor Gjyqësor Privat” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 190, 31 Dhjetor 2008, f. 94029

Udhëzim MF&MD nr. 1240/5, datë 15.09.2009 “Për
caktimin e tarifave për shërbimet e ofruara nga Shërbimi
Përmbarimor Gjyqësor Privat” - Propozuar nga: Ministri
i Financave/ Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 148, 2 Nëntor 2009, f.6631

Shërbimi postar

Vendim KM nr.446, datë 26.09.2002 “Për miratimin e
tarifave postare të shërbimeve bazë” - Propozuar nga:
Ministri i Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 58, shtator 2002, f.1637

Vendim KM nr.539, datë 01.08.2003 “Për miratimin e
dokumentit të politikës së zhvillimit të shërbimeve
postare në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga:
Ministri i Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 70, gusht 2003, f.3166

Ligj nr.9223, datë 29.04.2004 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr.8530, datë 23.09.1999 “Për Shërbimin
Postar në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave

Fletorja Zyrtare 35, 07 qershor 2004, f.2685

Vendim KM nr.258, datë 30.04.2004 “Për miratimin e
akteve dhe të dokumentave kryesore të Kongresit XXII
të Bashkimit Postar të Përbotshëm, Pekin 1999” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 28, 13 maj 2004, f.2429

Vendim KM nr.305, datë 14.05.2004 “Për miratimin e
Marrëveshjes, ndërmjet  Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës të
Bullgarisë, për bashkëpunimin në fushat e informacionit,
telekomunikacioneve dhe shërbimeve postare” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 32, 27 maj 2004, f.2592

Vendim KM nr.788, datë 26.11.2004 “Për përcaktimin e
tarifës dhe të peshës së shërbimeve të rezervuara për
operatorin publik postar” - Propozuar nga: Ministri i
Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 93, 14 dhjetor 2004, f.6499

Vendim KM nr.595, datë 31.08.2006 “Për miratimin e
tarifave të shërbimit “Posta direkte”” - Propozuar nga
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 96, 08 shtator 2006, f.3976

Vendim KM nr.414, datë 07.06.2006 “Për kryerjen nga
Posta Shqiptare sh.a., të shërbimeve postare dhe
financiare, të ministrive, institucioneve buxhetore,
ndërmarrjeve dhe shoqërive me kapital shtetëror” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare  68, 2006, f.1940

Vendim KM nr.595, datë 31.08.2006 “Për miratimin e
tarifave të shërbimit “Posta direkte”” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 96, 08 shtator 2006, f.3976

Vendim KM nr.609, datë 07.09.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.405, datë 27.07.2000 të
Këshillit të Minisrave “Për kushtet e nxjerrjes së pullës
postare shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare  99, 22 shtator 2006, f.4004

Vendim KM nr.657, datë 27.09.2006 “Për miratimin e
protokollit të katërt shtesë të Kushtetutës së Bashkimit
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Postar të Përbotshëm, Uashington 1989” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 111, 18 tetor 2006, f.4352

Vendim KM nr.658, datë 27.09.2006 “Për miratimin e
akteve dhe të dokumenteve kryesore të Kongresit XXII
të Bashkimit Postar të Përbotshëm, Bukuresht 2004” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 111, 18 tetor 2006, f.4356

Ligj nr. 10132 , datë 11.05.2009 “Për disa ndryshime
dhe shtesa në ligjin nr. 8530, datë 23.9.1999 “Për Shërbimin
Postar në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 86, 12 Qershor 2009, f. 3766

Shërbimi Pyjor

Shih: Pyjet

Vendim KM nr.428, datë 11.06.2001 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.185, datë 16.04.1993 të Këshillit të
Ministrave “Për pagat dhe shtesat mbi pagë të
ushtarakëve  të shërbimit pyjor” - Propozuar nga:
Zv.Kryeministër dhe Ministër i Punës dhe Çështjeve
Sociale/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 38, qershor 2001, f.1185

Vendim KM nr.310, datë 27.06.2002 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.185, datë 16.04.1993 të
Këshillit të Ministrave “Për pagat dhe shtesat mbi pagë
të ushtarakëve të shërbimit pyjor”, me ndryshimet
përkatëse” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri dhe
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Flerorja Zyrtare 36, korrik 2002, f.1109

Vendim KM nr.888, datë 22.12.2004 “Për një ndryshim
në vendimin nr.185, datë 16.04.1993 të Këshillit të
Ministrave “Për pagat dhe shtesat mbi pagë të
ushtarakëve të shërbimit pyjor”
Fletorja Zyrtare 100, 24 dhjetor 2004, f.6741

Vendim KM nr.512, datë 30.06.2005 “Për një ndryshim
në vendimin nr.185, datë 16.04.1993 të Këshillit të
Ministrave “Për pagat dhe shtesat mbi pagë të
ushtarakëve të shërbimit pyjor”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Shtetit për Koordinimin/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 59, 21 korrik 2005, f.2180

Vendim KM nr.364, datë 14.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.185, datë 16.04.1993 të
Këshillit të Ministrave “Për pagat dhe shtesat mbi pagë
të ushtarakëve të Shërbimit Pyjor”” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  65, 2006, f.1788

Ligj nr.9989, datë 15.09.2008 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin
pyjor”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 150, 3 Tetor 2008, f.7375

Vendim KM nr.1091, datë 02. 07.2008 “Për  një
ndryshim në vendimin nr.455, datë 18.7.2007 të Këshillit
të Ministrave “Për pagat dhe shtesat mbi pagë të
punonjësve të Shërbimit Pyjor” - Propozuar nga: Ministri
i Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f.5732

Vendim KM nr.85, datë 21. 01.2009 “ Për heqjen nga
fondi pyjor të sipërfaqeve të ngastrave, të ekonomisë
pyjore “Lugina e Fanit të Madh”, Mirditë, që do të
përdoret nga “Gruppo Minerario Albanese” sh.p.k., për
karriera bazaltesh” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 12, 19 Shkurt 2009, f. 913

Vendim KM nr. 108, datë 27.01.2009 “Për kriteret e
cilësimit të shkeljeve, me pasoja të rënda, në pyje” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe
Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 12, 19 Shkurt 2009, f. 925

Shërbimi social shtetëror

Vendim KM nr.153, datë 25.04.2002 “Për miratimin e
statutit të shërbimit social shtetëror” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri/ Ministri i Punës dhe Çështjeve
Sociale
Fletorja Zyrtare 17, maj 2002, f.528

Vendimi KM nr.710, Datë 24.10.2007 “Për Transferimin
Në Pronësi Të Disa Bashkive Të Pronave, Të Cilat Janë
Në Përgjithësi Administrimi Të Drejtorisë Së Përgjithshme
Të Shërbimit Social Shtetëror , Dhe Për Disa Ndryshime
Në Vendimin nr.60, Datë 1.2.2006 Të Këshillit Të
Ministrave, “ Për Miratimin e Listës  Së Inventarit Të
Pronave  Shtetërore, Të Cilat i Kalojnë Në Përgjegjësi
Administrimi Shërbimit Social Shtetëror” - Propozuar
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nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 149, 8 nëntor 2007, f.4374

Vendim KM nr.1324, datë 01.10.2008 “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi nga Ministria e Shëndetësisë,
Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimit Social Shtetëror
të ndërtesës së ish-spitalit, Poliçan, dhe për një shtesë
në vendimin nr. 60, datë 1.2.2006 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e listave të inventarit të pronave të
paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Shërbimit Social Shtetëror””    - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
te Barabarta
Fletorja Zyrtare 158, 18 Tetor 2008, f.7741

Shërbimi ushtarak

Shih: Sistemi shëndetësor

Vendim KM nr.244, datë 20.04.2001 “Për masën e
pagesës për përjashtimin nga shërbimi i detyrueshëm
ushtarak aktiv, si dhe për trajtimin e ushtarëve me
pagesë”- Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 20, maj 2001, f.609
Shfuqizon: vendimin nr.57, datë 02.02.1996 të Këshillit
të Ministrave “Për disa të drejta e detyra që rrjedhin nga
ligji nr.7978, datë 26.07.1995 “Për Forcat e Armatosura të
Republikës së Shqipërisë”, ndryshuar me vendimin
nr.548, datë 28.08.1998 të Këshillit të Ministrave

Ligj nr.9047, datë 10.07.2003 “Për shërbimin ushtarak
në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 64, korrik 2003, f.2845

Vendim KM nr.69, datë 29.01.2004 “Për kriteret dhe
masën e pagesës për t’u përjashtuar nga shërbimi i
detyrueshëm ushtarak dhe për disa ndryshime në
vendimin nr.244, datë 20.04.2001 të Këshillit të Ministrave
“Për masën e pagesës për përjashtimin nga shërbimi
ushtarak aktiv, si dhe për trajtimin e ushtarëve me
pagesë” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 7, 25 shkurt 2004, f.216

Vendim KM nr.114, datë 27.02.2004 “Për përcaktimin e
procedurave të thirrjes dhe përballimin e shpenzimeve
për shtetasit, që do të kryejnë shërbimin e detyrueshëm
ushtarak dhe për një ndryshim në vendimin nr.65, datë
02.02.1996 të Këshillit të Ministrave “Për thirrjen e
shtetasve për shërbim ushtarak, aktiv ose në rezervë,

komplementimin e reparteve ushtarake me rezervistë,
automjete e teknikë tjetër, kafshë pune, si dhe
organizimin e sistemit të lajmërimit” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 14, 18 mars 2004, f.553

Vendim KM nr.568, datë 12.08.2005 “Për një shtesë në
vendimin nr.114, datë 27.02.2004 të Këshillit të Ministrave
“Për përcaktimin e procedurave të thirrjes dhe përballimin e
shpenzimeve për shtetasit që do të kryejnë shërbimin e
detyrueshëm ushtarak, dhe për një ndryshim në vendimin
nr.65, datë 02.02.1996 të Këshillit të Ministrave “Për thirrjen
e shtetasve për shërbimin ushtarak aktiv ose në rezervë,
kompletimin e reparteve ushtarake me rezervistë, automjete
e teknikë tjetër, kafshë pune si dhe organizimin e sistemit të
lajmërimit”” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 64, 19 gusht 2005, f.2336

Ligj nr.9487, datë 06.03.2006 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr. 9047, datë 10.07.2003 “Për
shërbimin ushtarak në Republikën e Shqipërisë”
Fletorja Zyrtare 24, 2006, f. 723

Ligj nr.9999, datë 25.09.2008 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.9047, datë 10.7.2003 “Për shërbimin ushtarak në
Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar”   - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 156, 10 Tetor 2008, f.7677

Vendim GJK nr.13, datë 04.05.2009 “Me objekt
shfuqizimin e nenit 36/1, të ligjit nr. 9487 datë 6.3.2006 “Për
disa shtesa e ndryshime në ligjin nr. 9047, datë 10.7.2003,
“Për shërbimin ushtarak  në Republikën e Shqipërisë “”, si
i papajtueshëm me Kushtetutën e Republikës së Shqipërisë”
- Propozuar nga: Gjykata Kushtetuese
Fletorja Zyrtare 81, 4 Qershor 2009, f. 3574

Shkolla e Magjistraturës

Ligj nr.9414, datë 20.05.2005 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr.8136, datë 31.07.1996 “Për Shkollën e
Magjistraturës të Republikës së Shqipërisë” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 45, 14 qershor 2005, f.1627

Shkolla Rajonale e Administratës Publike

Ligj nr.10 085, datë 26.02.2009 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes për themelimin e Shkollës Rajonale të
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Administratës Publike (ReSPA)”” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 32, 25 Mars 2009, f.1790

Shoqatë jofitimprurëse

Vendim KM nr.758, datë 07.11.2007 “Për dhënien në
përdorim pa shpërblim të një siperfaqeje prej 100 m2
shoqates jo fitimpprurese “Aksion Plus” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të
Ujrave
Fletorja Zyrtare nr 155, datë 22 nëntor 2007, f. 4514

Shoqëri anonime

Udhëzim METE nr.580, datë 15.08.2006 “Për një shtesë
në udhëzimin nr.114, datë 01.11.2005 “Për shoqëritë
anonime në likuidim e sipër me kapital tërësisht shtetëror”
Fletorja Zyrtare  93, 25 gusht 2006, f.3916

Udhëzim METE nr.185, datë 26.03.2007 “Për shoqërite
anonime ‘Në likuidim e sipër” me kapital tërësisht
shteteror” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Akte të papublikuara, Ekstra 25, 2007, f.4

Udhëzim METE nr.849, datë 16.11.2007 “Për disa
ndryshime në udhëzimin nr.548, datë 02.08.2007 “Për
shoqëritë anonime në “likuidim e sipër”, me kapital tërësisht
shtetëror” - Propozuar nga: Ministri i Financave/ Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare nr 155, datë 22 nëntor 2007, f. 4518

Shoqëria e informacionit

Vendim KM nr.59, datë 21.01.2009 “Për miratimin e
strategjisë ndërsektoriale të shoqërisë së informacionit”
- Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 25, 12 Mars 2009, f. 1485

Shoqëritë e bashkëpunimit reciprok

Ligj nr.9039, datë 27.03.2003 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8088, datë 21.3.1996 “Për shoqëritë
e bashkëpunimit reciprok” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 30, maj 2003, f.965

Shoqëritë e huaja

Shih:  Borxhi i jashtëm
Energjia elektrike
Fabrika e Oksigjenit Elbasan
Hidrocentralet
Hidrokarburet
Instalimet bregdetare
Rregjistrimi i pasurive
Ujësjellës-Kanalizime

Shoqëritë e kursim-kreditit

Vendim BSH nr.43, datë 08.06.2005 “Për miratimin e
rregullores “Për mbikqyrjen e shoqërive të kursim-
kreditit dhe të unioneve të tyre”
Fletorja Zyrtare 53, 28 qershor 2005, f.1911

Shoqëritë e ndërtimit

Shih: Instalimet bregdetare

Shoqëritë e sigurimit

Shih: Ekspertët kontabël
Sigurimet dhe risigurimet
Sigurimi i jetës dhe jojetës

Autorizim KMS nr.5, datë 13.04.2001 “Për të vepruar
si shoqëri sigurimi”
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1162

Autorizim KMS nr.1, datë 20.07.2002 “Për të vepruar
si shoqëri sigurimi”
Fletorja Zyrtare 83, dhjetor 2002, f.2403

Udhëzim AMS nr.1, datë 22.12.2004 “Për listën e
dokumenteve të llogaridhënies së detyruar vjetore e
periodike të shoqërive të sigurimit e risigurimit”
Fletorja Zyrtare 111, dhjetor 2004, f.7235

Autorizim KMS nr.7, datë 08.07.2004 “Për të vepruar
si shoqëri sigurimi”
Fletorja Zyrtare 54, 11 gusht 2004, f.3557

Autorizim KMS nr.8, datë 19.07.2004 “Për të vepruar
si shoqëri sigurimi”
Fletorja Zyrtare 58, 18 gusht 2004, f.3797
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Autorizim KMS nr.9, datë 19.07.2004 “Për të vepruar
si shoqëri sigurimi”
Fletorja Zyrtare 58, 18 gusht 2004, f.3797

Autorizim KMS nr.10, datë 19.07.2004 “Për të vepruar
si shoqëri sigurimi”
Fletorja Zyrtare 58, 18 gusht 2004, f.3797

Autorizim KMS nr.11, datë 28.07.2004 “Për të vepruar
si shoqëri sigurimi”
Fletorja Zyrtare 58, 18 gusht 2004, f.3798

Vendim KM nr.192, datë 25.03.2005 “Për kriteret dhe
procedurat e liçencimit të agjentëve në sigurime si dhe
rregullat për mbikqyrjen e veprimtarisë së tyre” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 23, 15 prill 2005, f.881

Vendim KM nr.268, datë 28.04.2005 “Për përcaktimin e
kufijve maksimalë të lejueshëm për aktivet dhe investimet
e aktiveve, për mbulimin e provigjioneve teknike dhe
matematike, nga shoqëritë e sigurimeve” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 33, 18 maj 2005, f.1228

Vendim KM nr.403, datë 09.06.2005 “Për caktimin e
komisioneve, për përballlimin e shpenzimeve të
shqyrtimit dhe korrespondencës për dhënie dhe rinovim
liçencash, autorizimesh dhe miratimesh nga Autoriteti
Mbikëqyrës i Sigurimeve” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1929

Vendim AMS nr.14, datë 28.02.2005 “Për një ndryshim
në udhëzimin nr.1, datë 22.12.2004 “Për listën e
dokumenteve të llogaridhënies së detyruar vjetore dhe
periodike të shoqërive të sigurimit” - Propozuar nga:
Këshilli i Autoritetit Mbikqyrës të Sigurimeve
Fletorja Zyrtare 20, 26 mars 2005, f.785

Vendim AMS nr.24, datë 13.05.2005 “Për miratimin e
rregullores “Për disa kritere që duhet të plotësojnë
personat e zgjedhur ose emëruar në organet drejtuese
të shoqërive të sigurimit ose risigurimit”
Fletorja Zyrtare 53, 28 qershor 2005, f.1915

Vendim AMS nr.33, datë 26.09.2005 “Mbi analizën e
gjendjes financiare të shoqërisë së sigurimeve “INSIG”
sh.a. për vitin 2004" - Propozuar nga: Këshilli i Autoritetit
Mbikqyrës të Sigurimeve
Fletorja Zyrtare 81, 01 nëntor 2005, f.2683

Vendim AMS nr.34, datë 26.09.2005 “Mbi analizën e
gjendjes financiare të shoqërisë së sigurimeve “Sigma”
sh.a. për vitin 2004" - Propozuar nga: Këshilli i Autoritetit
Mbikqyrës të Sigurimeve
Fletorja Zyrtare 81, 01 nëntor 2005, f.2684

Vendim AMS nr.35, datë 26.09.2005 “Mbi analizën e
gjendjes financiare të shoqërisë së sigurimeve “Sigal”
sh.a. për vitin 2004" - Propozuar nga: Këshilli i Autoritetit
Mbikqyrës të Sigurimeve
Fletorja Zyrtare 81, 01 nëntor 2005, f.2684

Vendim AMS nr.36, datë 26.09.2005 “Mbi analizën e
gjendjes financiare të shoqërisë së sigurimeve “Atlantik”
sh.a. për vitin 2004" - Propozuar nga: Këshilli i Autoritetit
Mbikqyrës të Sigurimeve
Fletorja Zyrtare 81, 01 nëntor 2005, f.2684

Vendim AMS nr.37, datë 26.09.2005 “Mbi analizën e
gjendjes financiare të shoqërisë së sigurimeve
“INTERSIG” sh.a. për vitin 2004" - Propozuar nga:
Këshilli i Autoritetit Mbikqyrës të Sigurimeve
Fletorja Zyrtare 81, 01 nëntor 2005, f.2687

Vendim AMS nr.38, datë 27.09.2005 “Mbi zbatimim e
masave korrigjuese nga shoqëria e sigurimeve
“INTERSIG” sh.a.” - Propozuar nga: Këshilli i Autoritetit
Mbikqyrës të Sigurimeve
Fletorja Zyrtare 81, 01 nëntor 2005, f.2687

Vendim AMS nr.40, datë 26.10.2005 “Mbi analizën e
gjendjes financiare të shoqërisë së Sigurimeve “DUKAGJINI
AL” sh.a. për 6-mujorin e parë të vitit 2005" - Propozuar nga:
Këshilli i Autoritetit Mbikqyrës të Sigurimeve
Fletorja Zyrtare 81, 01 nëntor 2005, f.2688

Vendim AMS nr.41, datë 26.10.2005 “Mbi analizën e
gjendjes financiare të shoqërisë së Sigurimeve
“ALBSIG” sh.a. për 6-mujorin e parë të vitit 2005" -
Propozuar nga: Këshilli i Autoritetit Mbikqyrës të
Sigurimeve
Fletorja Zyrtare 81, 01 nëntor 2005, f.2689

Vendim AMS nr.42, datë 26.10.2005 “Mbi analizën e
gjendjes financiare të shoqërisë së Sigurimeve
“INTERALBANIA” sh.a. për 6-mujorin e parë të vitit
2005" - Propozuar nga: Këshilli i Autoritetit Mbikqyrës
të Sigurimeve
Fletorja Zyrtare 81, 01 nëntor 2005, f.2690

Vendim AMS nr.43, datë 26.10.2005 “Mbi analizën e
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gjendjes financiare të shoqërisë së Sigurimeve
“INTERSIG” sh.a. për 6-mujorin e parë të vitit 2005" -
Propozuar nga: Këshilli i Autoritetit Mbikqyrës të
Sigurimeve
Fletorja Zyrtare 81, 01 nëntor 2005, f.2691

Udhëzim AMS nr.3, datë 28.02.2005 “Për përcaktimin e
kritereve të shoqërive të sigurimit me të cilat shoqëritë e
sigurimit që ushtrojnë veprimtari në Republikën e
Shqipërisë mund të lidhin marrëveshje risigurimi” -
Propozuar nga: Autoriteti Mbikqyrës i Sigurimeve
Fletorja Zyrtare 20, 26 mars 2005, f.785

Rregullore AMS nr.6, datë 28.02.2005 “Rregullat,
mënyrat dhe kushtet e raportimit të shoqërive të sigurimit
në Autoritetin Mbikëqyrës të Sigurimeve”
Fletorja Zyrtare 20, 26 mars 2005, f.785

Vendim AMS nr.1, datë 21.03.2006 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në udhëzimin nr.1, datë 22.12.2004 të
AMS “Për listën e dokumenteve të llogaridhënies së
detyruar vjetore dhe periodike të shoqërive të sigurimit
dhe risigurimit””
Fletorja Zyrtare  34, 2006, f.1108

Vendim AMS nr.2, datë 23.01.2006 “Për miratimin e
Rregullores nr.1, datë 23.01.2006 “Për rregullat dhe kufijtë
e investimit të kapitalit të shoqërive të sigurimit””
Fletorja Zyrtare 3, datë 30 janar 2006, f.61

Vendim AMS nr.3, datë 23.01.2006 “Për miratimin e
aksionarëve me pjesëmarrje influencuese në shoqërinë
e sigurimit “Dukagjini AL” sh.a.”
 Fletorja Zyrtare 3, datë 30 janar 2006, f.63

Vendim AMS nr.5, datë 03.02.2006 “Për miratimin e
ndryshimit të emrit të shoqërisë së sigurimeve “Dukagjini
AL” sh.a.”
Fletorja Zyrtare 10, datë 20 shkurt 2006, f.216

Vendim AMS nr.6, datë 03.02.2006 “Për miratimin e
ushtrimit të veprimtarisë risiguruese të shoqërisë së
sigurimit “Sigal” sh.a.”
Fletorja Zyrtare 10, datë 20 shkurt 2006, f.217

Vendim AMS nr.7, datë 21.03.2006 “Për
mjaftueshmërinë e provigjioneve teknike e matematike
të shoqërive të sigurimit”
Fletorja Zyrtare 34, 2006, f.1106

Vendim AMS nr.8, datë 21.03.2006 “Për miratimin e

udhëzimit “Për disa shtesa dhe ndryshime në udhëzimin
e Autoritetit Mbikëqyrës të Sigurimeve nr.1, datë
22.12.2004 “Për listën e dokumenteve të llogaridhënies
së detyruar vjetore dhe periodike të shoqërive të
sigurimit dhe risigurimit””
Fletorja Zyrtare 34, 2006, f.1108

Vendim BSH nr.68, datë 13.09.2006 “Për një ndryshim
në rregulloren “Për mbikëqyrjen e shoqërive të kursim-
kreditit dhe të unioneve të tyre””
Fletorja Zyrtare 101, 28 shtator 2006, f.4058

Ligj nr.9762, datë 25.06.2007 “Për disa ndryshime në
ligjin nr. 8782, datë 03.05.2001 “Për shoqëritë e kursim-
kreditit”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Vendim KM nr. 5, datë 07.01.2009 “Për disa ndryshime
në vendimin nr. 96, datë 3.8.2008 të Këshillit të Ministrave
“Për përcaktimin e aktivëve, në mbulim të provigjoneve,
teknike dhe matematike, dhe të kufijve maksimalë të
investimeve të tyre nga shoqëritë e sigurimeve” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 2, 15 Janar 2009, f. 9

Shoqëritë huamarrëse

Shih: Banesat
Komisionet hetimore parlamentare
Rregjistrimi i pasurive

Vendim KM nr.72, datë 07.03.2002 “Për një shtesë në
vendimin nr.579, datë 08.09.1998 të Këshillit të Ministrave
“Për caktimin e rregullave për kthimin e vlerave financiare
kreditorëve që kanë depozituar kapitalet e tyre pranë
shoqërive huamarrëse”, ndryshuar me vendim nr.531,
datë 22.11.1999 të Këshillit të Ministrave” - Propozuar
nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 6, mars 2002, f.127

Vendim KM nr.491, datë 23.07.2004 “Për shpërndarjen
me koefiçient të vlerave financiare kreditorëve të
shoqërisë “Kamberi Co” sh.p.k., në administrim me të
ardhurat e realizuara nga shitja e aseteve” - Propozuar
nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 54, 11 gusht 2004, f.3552

Vendim KM nr.52, datë 28.01.2005 “Për shpërndarjen
me koefiçient kreditorëve të shoqërisë “VEFA HOLDING”
sh.p.k. në administrim të vlerave financiare të realizuara
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nga shitja e aseteve” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 7, 10 shkurt 2005, f.307

Vendim KM nr.225, datë 15.04.2005 “Për një shtesë në
vendimin nr.579, datë 08.09.1998 të Këshillit të Ministrave
“Për caktimin e rregullave për kthimin e vlerave financiare
kreditorëve, që kanë depozituar kapitalet e tyre pranë
shoqërive huamarrëse”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 25, 28 prill 2005, f.976

Vendim KM nr.522, datë 08.07.2005 “Për transferimin
e fondeve financiare të kreditorëve të shoqërive
huamarrëse në administrim nga llogaritë bankare të
Raiffesen Bank sh.a., tek Banka Kombëtare Tregtare” -
Propozuar nga: Ministri i Shtetit për Koordinimin
Fletorja Zyrtare 59, 21 korrik 2005, f.2192

Vendim Kuvendi nr.9, datë 16.11.2005 “Për caktimin e
një anëtari në grupin mbikqyrës për kontrollin financiar
të personave juridikë jobankarë që kanë marrë hua nga
publiku i gjerë” (Caktohet z. N. Kastrati) - Propozuar
nga një grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 92, 02 dhjetor 2005, f.2944

Ligj nr.9553, datë 05.06.2006 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8386, datë 30.07.1998 “Për mënyrën dhe
procedurat e shitjes së pasurive të personave juridikë,
jobankarë, që kanë marrë hua nga publiku i gjerë” -
Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 63, 13 prill 2006, f.1745

Vendim Kuvendi nr.49, datë 13.07.2006 “Për lirimin dhe
emërimin e një anëtari të Grupit Mbikqyrës të Kontrollit
Financiar të personave juridikë jobankarë që kanë marrë
hua nga publikui gjerë” (Emërohet z. P. Metaj)”
Fletorja Zyrtare 77, mars 2006, f.2219

Vendim KM nr.76, datë 08.02.2006 “Për lirimin dhe
caktimin e administratorëve të shoqërive huamarrëse,
në administrim” - Propozuar nga Kryeministri
Fletorja Zyrtare 10, 20 shkurt 2006, f.215

Vendim KM nr.267, datë 10.05.2006 “Për caktimin e
ekspertëve financiarë në shoqëritë huamarrëse, në
administrim” - Propozuar nga Kryeministri
Fletorja Zyrtare 48, viti 2006, f.1431

Vendim KM nr.329, datë 31.05.2006 “Për përballimin e
shpenzimeve të komisionit bankar për veprimet për
shpërndarjen e vlerave, kreditorëve të shoqërive

huamarrëse” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 58, 2006, f.1649

Vendim KM nr.569, datë 23.08.2006 “Për një ndryshim
në vendimin nr.267, datë 10.5.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për caktimin e ekspertëve financiarë në
shoqëritë huamarrëse, në administrim” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare ekstra 52, qershor 2010, f.30

Vendim KM nr.616, datë 07.09.2006 “Për kalimin e disa
mjediseve në përgjegjësi administrimi të grupit
mbikqyrës, për ushtrimin e veprimtarisë së këtij
institucioni” - Propozuar nga Kryeministri
Fletorja Zyrtare 99, 22 shtator 2006, f.4004

Udhëzim MF nr.3, datë 22.05.2006 “Për kriteret dhe
rregullat e privatizimit të apartamenteve të ndërtuara me
fondet e ish fondacioneve për familjet që kanë humbur
banesat nga rënia e skemave piramidale” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  76, 2006, f.2200

Ligj nr.9835, datë 22.11.2007 “Për një ndryshim në ligjin
nr.8215, datë 09.05.1997 “Për kontrollin financiar të
personave juridikë jobankarë, që kanë marrë hua nga
publiku i gjerë”, të ndryshuar”Propozuar nga Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 156, nëntor 2007, f.4940

Vendim KM nr.586, datë 05.09.2007 “Për shpërndarjen
, me koeficient pjesor, të vlerave financiare kreditorëve
të shoqërisë “Nahlel”, sh.p.k., në administrim, me të
ardhurat e realizuara nga shitja e aseteve”
Fletorja Zyrtare 121, shtator 2007, f.3411

Vendim KM nr.587, datë 05.09.2007 “Për shpërndarjen
, me koeficient pjesor, të vlerave financiare kreditorëve
të shoqërisë “Beno”, sh.p.k., në administrim, me të
ardhurat e realizuara nga shitja e aseteve”
Fletorja Zyrtare 121, shtator 2007, f.3412

Vendim KM nr.588, datë 05.09.2007 “Për shpërndarjen
, me koeficient pjesor, të vlerave financiare kreditorëve
të shoqërisë “Gjallica”, sh.p.k., në administrim, me të
ardhurat e realizuara nga shitja e aseteve”
Fletorja Zyrtare 121, shtator 2007, f.3413

Ligj nr.9935 datë 26.06.2008 “Për një ndryshim në ligjin
nr.8360, datë 10.6.2008 “Për kriteret dhe mënyrën e
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shpërndarjes së pasurisë së personave juridikë,
jobankarë, që kanë marrë hua nga publiku i gjerë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 112, 21 Korrik 2008, f.4932

Vendim KM nr.1125, datë 05.08.2008 “Për  një ndryshim
në vendimin nr. 209, datë 28.4.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për caktimin e administratorëve të pavarur
në shoqëritë huamarrëse, subjekte të kontrollit”, të
ndryshuar”  - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm  /
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 134, 22 Gusht 2008, f.5982

Vendim KM nr.1673, datë 24.12.2008 “Për caktimin e
rregullave për shitjen e pasurive të personave juridikë,
jobankarë, që kanë marrë hua nga publiku i gjerë”  -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 203, Dhjetor 2008, f.10976

Vendim Kuvendi nr.161, datë 25.02.2008 “Për emërimin
e një anëtari të grupit mbikëqyrës për kontrollin financiar
të personave juridikë jobankarë që kanë marrë hua nga
publiku i gjerë” - Propozuar nga: Grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 29, 3 mars 2008, f.1342

Shoqëritë shtetërore

Shih:  Pasuritë shtetërore
Qiraja
Vlerësimi i pasurive

Vendim KM nr.31, datë 28.01.2002 “Për një shtesë në
vendimin nr.66, datë 24.02.2000 të Këshillit të Ministrave
“Për këshillat mbikqyrës të shoqërive anonime
shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Publike dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 3, shkurt 202, f.65

Vendim KM nr.289, datë 24.04.2003 “Për kriteret dhe
përbërjen e këshillave mbikqyrës të shoqërive anonime,
shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 43, maj 2003, f.1630

Vendim KM nr.187, datë 10.04.2004 “Për një ndryshim
në vendimin nr.289, datë 24.04.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për kriteret dhe përbërjen e këshillave
mbikqyrës të shoqërive anonime, shtetërore” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1195

Vendim KM nr.855, datë 17.12.2004 “Për administrimin
e të ardhurave nga shitja e aktiveve të qëndrueshme, të
trupëzuara të shoqërive anonime me kapital themeltar
tërësisht shtetëror” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 102, 28 dhjetor 2004, f.6806

Udhëzim KM nr.114, datë 01.11.2005 “Për shoqëritë
anonime në “likujdim e sipër” me kapital tërësisht
shtetëror” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 92, 02 dhjetor 2005, f.2965

Udhëzim METE nr.69, datë 29.01.2009  “Përprocedurat
e likuidimit të shoqërive shtetërore” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 12, 19 Shkurt 2009, f. 932

Udhëzim METE nr.317, datë 08.04.2009  “Për
procedurat e likuidimit të shoqërive shtetërore” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 48, 24 Prill 2009, f. 2380

Udhëzim METE nr.318, datë 08.04.2009  “Për emërimin,
funksionimin dhe shpërblimine këshillit mbikqyrës në
shoqëritë anonime shtetërore”  - Propozuar nga: Ministri
i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 48, 24 Prill 2009, f. 2382

Shoqëritë tregtare

Shih: Prona shtetërore
Instalimet bregdetare
Ndërmarrjet shtetërore

Ligj nr.8886, datë 22.04.2002 “Për një ndryshim në
ligjin nr.8334, datë 23.04.1998 “Për privatizimin e
shoqërive tregtare që veprojnë në sektorët jo strategjikë”
- Propozuar nga: Grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 17, maj 2002, f.524

Akt normativ nr.3, datë 04.04.2002 “Për një ndryshim
në ligjin nr.7926, datë 20.04.1995 “Për transformimin e
ndërmarrjeve shtetërore në shoqëri tregtare ndryshuar
me ligjet përkatëse” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 8, prill 2002, f.195

Akt Normativ nr.4, datë 4.04.2002 “Për një ndryshim
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në ligjin 8334, datë 23.04.1998 “Për privatizimin e
shoqërive tregtare që veprojnë në sektorët jostrategjik”
Fletorja Zyrtare 8, prill  2002, f.205

Vendim KM nr.190, datë 09.05.2002 “Për publikimin
për herë të dytë të disa objekteve dhe pjesëve të kapitalit
shtetëror në shoqëritë me kapital të përbashkët, për të
cilat kanë filluar procedurat e privatizimit” - Propozuar
nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 15, maj 2002, f.469

Vendim KM nr.28, datë 16.01.2003 “Për likujdimin e
shoqërisë “Albanian Petroleum Corporation (APC) sh.a.,
Tiranë” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë/Ministri i
Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 1, janar 2003, f.11

Vendim KM nr.119, datë 27.02.2003 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.119, datë 18.03.2000
Këshillit të Ministrave “Për procedurat e privatizimit me
ankand të paketave shtetërore të aksioneve të shoqërive
tregtare, që veprojnë në sektorët jostrategjikë” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 18, mars 2003, f.518

Udhëzim përbashkët nr.2, datë 09.05.2003 “Për disa
shtesa dhe ndryshime në udhëzimin e përbashkët të
Ministrisë së Ekonomisë dhe Agjencisë Kombëtare të
Privatizimit pë procedurat e privatizimit me ankand të
paketave shtetërore të aksioneve në shoqëritë tregtare”
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë/Agjencia
Kombëtare e Privatizimit
Fletorja Zyrtare 44, qershor 2003, f.1690

Udhëzim ME nr.106, datë 01.07.2003 “Për zbatimin e
vendimit nr.230, datë 04.04.1998 të Këshillit të Minitrave
“Për privatizimin e pjesëve të kapitalit të zotëruar nga
shteti në shoqëritë me kapital të përbashkët” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 60, korrik 2003, f.2538

Ligj nr.9274, datë 16.09.2004 “Për një ndryshim në
ligjin nr.8334, datë 23.04.1998 “Për privatizimin e
shoqërive tregtare që veprojnë në sektorët jostrategjikë”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 69, 07 tetor 2004, f.4589

Vendim KM nr.253, datë 30.04.2004 “Për disa
ndryshime e shtesa në vendim nr.416, datë 09.07.1998 të
Këshillit të Ministrave” Për administrimin dhe përdorimin
e të ardhurave të Ministrisë së Ekonomisë Publike dhe

Privatizimit nga privatizimi i shoqërive tregtare që
veprojnë në sektorët jostrategjikë” - Propozuar nga:
Ministri i i Ekonomisë Publike dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 28, 13 maj 2004, f.2429

Vendim KM nr.642, datë 11.10.2005 “Për këshillat
mbikqyrës të shoqërive anonime”
Fletorja Zyrtare 73, 12 tetor 2005, f.2482

Ligj nr.9536, datë 15.05.2006 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.7667, datë 28.01.1993 “Për regjistrin tregtar dhe
formalitetet që duhen respektuar nga shoqëritë tregtare”
Fletorja Zyrtare 56, 2006, f.1608

Ligj nr.9751, datë 07.06.2007 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr.7638, datë 19.12.1992 “Për shoqëritë
tregëtare”, të ndryshuar”. - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 77, 28 Qershor 2007, f.2311

Ligj nr.9787, datë 19.07.2007 “Për një shtesë në ligjin
nr. 7638, datë 19.11.1992 “Për shoqëritë tregtare”, të
ndryshuar - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Ligj nr.9901 datë 14.04.2008  “Për  tregtarët dhe
shoqëritë tregtare”
 - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 60, 6 Maj 2008, f. 2631

Ligj nr.9967 datë 24.07.2008 “Për miratimin e aktit
normativ, me fuqinë e ligjit, nr.4, datë 9.7.2008, të Këshillit
të Ministrave “Për privatizimin dhe dhënien në përdorim
shoqërive tregtare dhe institucioneve shtetërore të
ndërmarrjeve apo objekteve të veçanta, mjeteve
kryesore dhe mjeteve të xhiros së këtyre ndërmarrjeve””.
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 125, 1 Gusht 2008, f.5535

Vendim KM nr.54, datë 29.05.2008 “Për fillimin e
procedurave për licensimine shoqërisë “Biopoëer Green
Energy” sh.p.k” - Propozuar nga: Enti i Rregullimit të
Energjetikës
Fletorja Zyrtare 82, 06 qershor 2008, f.3607

Vendim KM nr.55, datë 29.05.2008 “Për fillimin e
procedurave për licensimine shoqërisë “Albanian Green
Energy” sh.p.k” - Propozuar nga: Enti i Rregullimit të
Energjetikës
Fletorja Zyrtare 82, 06 qershor 2008, f.3607
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Vendim KM nr.75, datë 28.01.2008 “Për përdorimin e
bonove të privatizimit të punonjësve të ish-shoqërisë
“Prodhim asbesti” sh.a. Vlorë nga “Paketa e aksioneve
për punonjësit” në “Paketa e aksioneve për publikun””
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 15, 17 shkurt 2008, f.521

Vendim KM nr.487, datë 16.04.2008 “Për kriteret e
përzgjedhjes së investitorëve strategjik të interesuar për
blerjen e aksioneve të shoqërisë “Operatori i Sistemit të
Shpërndarjes” sh.a.” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 69, 21 maj 2008, f.3023

Vendim KM nr.561, datë 28.05.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.483, datë 29.7.1996 të Këshillit të
Ministrave “Për dhënien me qira të truallit, ku është
ndërtuar Fshati i Fëmijëve, në Tiranë” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 97, 3 Korrik 2009, f..4265

Vendim KM nr.599, datë 18.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve të konkurrimit , për dhënien me qira, me çmim
simbolik 1 (një) euro, të shoqërisë “Berateks” sh.a. Berat”
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare101, 8 Korrik 2009, f.4932

Shpërblimi i punës

Shih: Forcat paqeruajtëse
Këshilli i Lartë i Drejësisë
Komisioni Mbikëqyrës i Ekzekutimit të
Vendimeve Penale
Pushteti lokal
Rezervat ujore
Sektori i kulturës
Sektori minerar
Sportet
Ushtarakët
Uzina e Ferrokromit Burrel

Vendim KM nr.133, datë 13.04.2002 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.317, datë 08.07.1999 të Këshillit të Ministrave
“Për shpërblimin e punës punonjësve”, ndryshuar me
vendimin nr.261, datë 25.05.2000 dhe nr.36, datë 20.01.2001"
- Propozuar nga: Zëvendëskryeministri/ Ministri i Punës
dhe i Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 16, maj 2002, f.502

Shpronësime

Shih: Aeroport
Energjia elektrike
Emergjencat civile
Forcat e Armatosura
Infrastrukturë ujore
Mbetje urbane
Prona private
Rezervat ujore
Rrjeti rrugor
Sportet
Uji
Uji i pijshëm
Varrezar publike

Vendim KM nr.108, datë 22.02.2006 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
nënstacionit 220/110/35 KV, Babicë, Vlorë” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 14, 1 mars 2006, f.483

Vendim KM nr.151, datë 15.03.2006 “Për një ndryshim
në vendimin nr.212, datë 07.04.2005 të Këshillit të
Ministrave “Për shpronësimin, për interes publik të
pasurive të paluajtshme, pronë private, që preken nga
projekti i ristrukturimit të Aeroportit “Nënë Tereza” sh.a.”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 21, 21 mars 2006, f.666

Vendim KM nr.272, datë 10.05.2006 “Për disa shtesa
dhe ndryshime  në vendimin nr.644, datë 13.12.2002 të
Këshillit të Ministrave “Për shpronësimin për interes
publik të pasurive të paluajtshme, pronë private, që
preken nga ndërtimi i nënstacionit 400/110 KV, në
Zëmblak”” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 50, 2006, f.1468

Vendim KM nr.374, datë 14.06.2006 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarit të pasurive të paluajtshme,
pronë private të cilat preken nga rikonstruksioni i rrugës
së lagjes “Dëllinjë”, në Bashkinë e Gramshit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  65, 2006, f.1801

Vendim KM nr.544, datë 09.08.2006 “Për shpronësimin
për interes publik, të pasurisë së paluajtshme pronë private,
që preket nga rehabilitimi i kolektorit të ujërave të bardha,
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në qytetin e Shkodrës” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare  93, 25 gusht 2006, f.3901

Vendim KM nr.554, datë 16.08.2006 “Për disa shtesa
në vendimin nr.241, datë 20.04.2001 të Këshillit të
Ministrave “Për shpronësimin, për interes publik të
pasurive të paluajtshme, pronë private, të cilat preken
nga ndërtimi i sistemit rrugor Tri Urat-Çarshovë, në
territorin  e Qarkut të Përmetit”  - Propozuar nga: Ministri
i Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare  93, 25 gusht 2006, f.3904

Vendim KM nr.637, datë 20.09.2006 “Për shpronësimin,
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private që preken nga ndërtimi i rrjetit
të ri të ujësjellës-kanalizimeve në Fushë-Krujë” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 103, 29 shtator 2006, f.4102

Vendim KM nr.648, datë 27.09.2006 “Për shpronësimin,
për interes publik të pasurive të paluajtshme pronë private,
të cilat preken nga zgjerimi i varrezave “Sharrë”, në Bashkinë
e Tiranës (Faza II)” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 106, 12 tetor 2006, f.4172

Vendim KM nr.677, datë 04.10.2006 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarit të pasurisë së paluajtshme,
pronë private, që preket nga ndërtimi i rrugës Berat-
Ballaban, prishur si pasojë e shkarjeve në fshatin
Rehovë” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 113, 26 tetor 2006, f.4439

Vendim KM nr.802, datë 13.12.2006 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Milot-Rrëshen, pjesë e korridorit
Durrës-Morinë” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 131, 18 dhjetor 2006, f.5125

Vendimi KM nr.852, datë 13.12.2006 “Pwr shpronwsim
nw interes publik, tw pronarwve tw pasurive tw
paluajtshme, pronw private, qw preken nga ndwrtimi i
segmentit rrugor Korçw-Kapshticw “ - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 145, dhjetor 2006, f.5940

Vendim KM nr.74, datë 17.02.2007 “Për shpronësimin,

për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi dhe
rehabilitimi i segmentit rrugor Shkodër- Velipojë” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 23, 5 mars 2007, f.379

Vendim KM nr.118, datë 07.03.2007 “Për shpronësimin,
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga zgjerimi i
varrezave publike të Burdulliasit, në Bashkinë e Beratit”
- Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 29, 23 mars 2007, f.535

Vendim KM nr.233, datë 25.04.2007 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, të cilat preken nga ndërtimi
i rrugës nga kthesa e repartit ushtarak , deri tek impianti
i Bovillës” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 51, datë 9 maj 2007, f.1374

Vendim KM nr.296, datë 16.05.2007 “Për shpronësimin
, për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, të cilat preken nga ndërtimi
i rrethrrotullimit dhe unazës lindore, Fier” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr. 62, datë 31 Maj 2007, f.1696

Vendim KM nr.297, datë 16.05.2007 “Për shpronësimin
, për interes publik ,të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, të cilat preken si rezultat i
rehabilitimit të të shkarjeve të ndotura në segmentin
rrugor Zona IV Prosek” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr. 62, datë 31 Maj 2007, f.1701

Vendim KM nr. 381, datë 20.06.2007 “Për shpronësimin
, për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private që preken nga rehabilitimi  i
rrugës së Zall- Herrit” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr. 83, datë 06 korrik 2007, f. 2430

Vendimi KM nr.481, Datë 18.07.2007 “Për Shpronësim,
Për Interes Publik, Të Pronarëve Të Pasurive Të
Paluajtshme, Pronë Private Të Cilat Preken Nga
Rrëshqitja Në Segmentin Rrugor Myc-Has” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 109, 14 gusht 2007, f.3156
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Vendim KM nr.611, datë 12.09.2007 “Për shpronësimin
në interes publik të pasurive të paluajtshme, pronë
private që preken nga rehabilitimi i shkarjeve të ndodhura
në Patos Fshat dhe Fratar - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr.126, datë 28 shtator 2007, f. 3588

Vendim KM nr.634, datë 29.09.2007 “Për shpronësimin,
për interes publik, të pronarit të pasurisë së paluajtshme,
pronë private, që preket nga zgjerimi i varrezeve të
Tufinës, Tiranë”  - Propozuar nga: Ministri i Brëndshëm
Fletorja Zyrtare nr.133, datë 11 tetor 2007, f. 3682

Vendim KM nr.670, datë 10.10.2007 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private qe preken nga ndërtimin i
superstradës Lushnje- Fier” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr 143, datë 26 tetor 2007, f. 3956

Vendim KM nr.769, datë 14.11.2007 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarit të pasurisë së paluajtshme
pronë privatë, që preket nga zgjerimi i varrezave të qytetit,
në bashkinë e Pukës” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr 159, datë 30 nëntor 2007, f. 4647

Vendim KM nr.798, datë 21.11.2007 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private që preken ng arehabilitimi i
rrëshqitjeve në segmentin rrugor Fier- Ura e Povlës” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr.168, datë 17 dhjetor 2007, f. 5035

Vendim KM nr.842, datë 29.11.2007 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarit të pasurisë së paluajtshme,
pronë private që preket nga rehabilitimi i rrëshqitjes “Guri
Renzit”,Librazhd - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr.169, datë 17 dhjetor 2007, f. 5086

Vendim KM nr.866, datë 12.12.2007 “Për shpronësimin,
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private që preket nga ndërtimi i
unazës, Shkodër” - Propozuar nga: Ministri e Punëve
Publike, Transporteve dhe Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare nr. 175, datë 26dhjetor 2007, f. 5426

Vendim KM nr.867, datë 12.12.2007 “Për shpronësimin,
për interes publik, të pronarëve të pasurive të paluajtshme,
pronë private që preket nga ndërtimi i rrugës paralele

Tiranë-Vorë (krahu i majtë)” - Propozuar nga: Ministri e
Punëve Publike, Transporteve dhe Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare nr. 176, datë 28 dhjetor 2007, f. 5426

Vendim KM nr.872, datë 12.12.2007 “Për disa vendimie
dhe shtesa në vendimin nr. 138, datë 23.03.2000 të
Këshillit të Ministrave “Për kriteret teknike të vlerësimit
dhe përllogaritjes së masës së shpërblimit të pasurive
që shpronësohen, të pasurive që zhvlerësohen dhe të të
drejtave të personave të tretë, për interes publik” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr. 176, datë 28 dhjetor 2007, f. 5464

Vendim KM nr.917, datë 29.12.2007 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private (objekte), që preken nga nga
ndertimi i sistemit rrugor Rrëshen -Kalimash” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr.182, dhjetor 2007, f.5676

Kërkesë MPPTT nr.6345, datë 21.08.2007 “Për
shpronesim publik të pasurive te paluajtshme pronë
private që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor “
Interchange- Kthesa e Kamzës” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr. 113, datë 28 Gusht 2007, f.3246

Kerkesë MPPTT nr.5417, datë 24.08.2007 “Për
shpronesimin e pasurisë së paluajtshme të pronarit
z.Hysni Abdyl Qefalia, që preket nga zgjerimi i varrezave
te Tufines, Bashkia Tiranë - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr. 114, datë 3 Shtator 2007, f.3276

Vendim KM nr.15, datë 09.01.2008 “Për shpronësimin,
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i pikës
së përbashkët të kalimit kufitar Muriqan-Sukobinë” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 3, 16 janar 2008, f.31

 Vendim KM nr.54, datë 22.01.2008 “Për shpronësimin,
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Rrëshen - Kalimash(Pjesa e Parë)” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 8, 30 janar 2008, f.252
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Vendim KM nr.74, datë 28.01.2008 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i pusit
të ujit nr.3 Vrion dhe i lidhjes me tubacionin e ujësjellësit
të Navaricës” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 12, 15 shkurt 2008, f.378

Vendim KM nr.83, datë 03.02.2008 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme pronë private që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Rrëshen-Kalimash (Pjesa e dytë)” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 16, 17 shkurt 2008, f.545

Vendim KM nr.84, datë 03.02.2008 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme pronë private që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Kalimash-Morinë” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 16, 17 shkurt 2008, f.562

Vendim KM nr.92, datë 03.02.2008 “Për shpronësimin
në interes publik të pronarëve të pasurive të paluajtshme,
pronë private, që preken nga ndërtimi i autostradës
Fushë-Krujë - Milot” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 19, 22 shkurt 2008, f.670

Vendim KM nr.207, datë 21.02.2008 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme pronë private të cilat preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Levan-Vlorë(Seksioni i dytë)” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 33, 7 mars 2008, f.1511

Vendim KM nr.267, datë 05.03.2008 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme pronë private që preken nga ndërtimi i fushës
së mbetjeve urbane, Peshkopi” - Propozuar nga: Ministri
i Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 41, 19 mars 2008, f.1829

Vendim KM nr.268, datë 05.03.2008 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme pronë private të cilat preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Rrëshen-Kalimash(Pjesa e tretë)” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit

dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 41, 19 mars 2008, f.1833

Vendim KM nr.269, datë 05.03.2008 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme pronë private të cilat preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Levan-Vlorë(Seksioni i Parë)” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 41, 19 mars 2008, f.1837

Vendim KM nr.370, datë 27.03.2008 “Për shpronesimin,
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, proë private, që preken nga ndertimi i
segmentit rrugor Rrëshen-Kalimash (pjesa e katert)” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 53, 16 prill 2008, f.2387

Vendim KM nr.624, datë 14.05.2008 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private  që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Fier-Ballsh-Tepelenë (povla 2)” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit të Ujërave
Fletorja Zyrtare 87, 13 qershor 2008, f.3813

Vendim KM nr.728, datë 28. 05.2008 “ Për
shpronësimin, për interes publik, të pronarëve të
pasurive të paluajtshme, pronë private, që preken nga
reabilitimi dhe zgjerimi i fushës së mbetjeve urbane të
qytetit të Tiranës, në fshatin Sharrë.   - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit.
Fletorja Zyrtare 95, 25 qershor 2008, f. 4118

Vendim KM nr.930, datë 02. 07.2008 “ Për
shpronësimin, për interes publik të pronarëve të pasurive
të paluajtshme, të cilat preken nga zgjerimi i varrezave të
qytetit, në Bashkinë e Shkodrës”. - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5055

Vendim KM nr.965, datë 02.07.2008 “Për  shpronësimin,
për interes publik, të pronarëve të pasurive të paluajtëshme,
pronë private, që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor
Rrëshen-Kalimash”.” - Propozuar nga: Ministri e Punëve
Publike, Transporteve dhe Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 115, datë 23 Korrik 2008, f..5070

Vendim KM nr.1215, datë 09.07.2008 “Për
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shpronësimin, për interes publik, të pronarëve të
pasurive të paluajtëshme, pronë private, që preken nga
ndërtimi i nënstacionit të Gjirokastrës” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 141, datë 11 Shtator 2008, f..6290

Vendim KM nr.1222, datë 03.09.2008 “Për
shpronësimin, për interes publik, të pronarëve të
pasurive të paluajtëshme, pronë private, që preken nga
ndërtimi i segmentit rrugor Bulqizë-Ura Çerenecit” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 142, datë 16 Shtator 2008, f..6307

Vendim KM nr.1249, datë 10.09.2008 “Për
shpronësimin, për interes publik, të pronarit të pasurisë
së paluajtëshme, pronë private, që preket nga ndërtimi i
një kanali për vendosjen e një tombinoje, përgjatë
superstradës Lezhë-Shkodër, seksioni Piraj-Vau i Dejës”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 147, datë 23 Shtator 2008, f.7276

Vendim KM nr.1250, datë 10.09.2008 “Për
shpronësimin, për interes publik, të pronarit të pasurisë
së paluajtëshme, pronë private, që preket nga ndërtimi i
objektit “Lidhja e qytetit Berat-Përmet”” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 147, datë 23 Shtator 2008, f.7277

Vendim KM nr.1258, datë 17.09.2008 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.1222, datë 3.9.2008 të Këshillit
të Ministrave”Për  shpronësimin, për interes publik, të
pronarëve të pasurive të paluajtëshme, pronë private,
që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor Bulqizë-Ura e
Çerenecit”” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 148, 23 Shtator 2008, f..7299

Vendim KM nr.1349, datë 10.10.2008 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtëshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Korçë - Qafë Plloçë” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 161, 22 Tetor 2008, f.7887

Vendim KM nr.1390, datë 17.10.2008 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtëshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i

segmentit rrugor Vorë - Fushë-Krujë” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 161, 22 Tetor 2008, f.8191

Vendim KM nr.1391, datë 17.10.2008 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarit të pasurisë së paluajtshme,
pronë private, që preket nga ndërtimi i segmentit rrugor
Milot-Rreshen” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 168, 31 Tetor 2008, f.8289

Vendim KM nr.1392, datë 17.10.2008 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtëshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
mbingritjes në rrugën Virua - Gjirokastër” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 161, 22 Tetor 2008, f.8193

Vendim KM nr.1393, datë 17.10.2008 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarit të pasurisë së paluajtshme,
pronë private, që preket nga ndërtimi i shkollës së mesme
dhe të konviktit, në qytetin e Peshkopisë, Dibër” -
Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 161, 22 Tetor 2008, f.8196

Vendim KM nr.1434, datë 29.10.2008 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
Qendrës së re Kombëtare Dispeçer, i zyrave të reja të
Operatorit të Sistemit të Transmetimit (OST) sh.a. dhe i
Dispeçerisë Qendrore, Kashar” - Propozuar nga: Ministri
i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f.8435

Vendim KM nr.1554, datë 12.11.2008 “Për
shpronësimin, për interes publik, të pronarit të pasurisë
së paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
pikës së kalimit kufitar Vermosh/Shkodër” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, f.8999

Vendim KM nr.1557, datë 26.11.2008 “Për
shpronësimin, për interes publik, të pronarëve të
pasurive të paluajtshme, pronë private, që preken nga
ndërtimi i segmentit rrugor Kukës-Shishtavec” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, fq 9003
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Vendim KM nr.1602, datë 10.12.2008 “Për
shpronësimin, për interes publik, të pronarëve të
pasurive të paluajtshme, në pronësi të 4 familjeve të
fshatrave Zall-Mner dhe Bulçesh, të prekura nga
ndërtimi i ujëmbledhësit të Bovillës” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, fq 10669

Vendim KM nr.1646, datë 24.12.2008 “Për
shpronësimin për interes publik të pronarëve të pasurive
të paluajtshme, pronë private , që preken nga zgjerimi i
varrezave në komunën Xhafzotaj, Durrës” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare203, dhjetor 2008, f.10953

 Vendim KM nr.1659, datë 24.12.2008 “Për
shpronësimin për interes publik të pronarëve të pasurive
të paluajtshme, pronë private , që preken nga ndërtimi i
rrugës Kardhiq -Delvinë” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare203, dhjetor 2008, f.10966

Vendim KM nr.1671, datë 24.12.2008 “Për
shpronësimin për interes publik të pronarëve të pasurive
të paluajtshme, pronë private , që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Rrëshen-Kalimash” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare203, dhjetor 2008, f.10975

Vendim KM nr.1675, datë 24.12.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 84, datë 3.2.2008
të Këshillit të Ministrave “Për shpronësimin për interes
publik, të pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë
private, që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor
Kalimash-Morinë” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 203, Dhjetor 2008, f.10979

Vendim KM nr.1676, datë 24.12.2008 “Për
shpronësimin për interes publik të pronarëve të pasurive
të paluajtshme, pronë private , që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor rrethrrotullimi , Lezhë” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare203, dhjetor 2008, f.10982

Vendim KM nr.1677, datë 24.12.2008 “Për
shpronësimin për interes publik të pronarit të pasurisë

së paluajtshme, pronë private , që preket nga ndërtimi i
stacionit të pompimit, Tushemisht, Pogradec” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare203, dhjetor 2008, f.10984

Vendim KM nr.1680, datë 24.12.2008 “Për
shpronësimin për interes publik të pronarëve të pasurive
të paluajtshme, pronë private , që preken nga nga
ndërtimi i segmentit rrugor Levan -Tepelenë” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare204, dhjetor 2008, f.10993

Vendim KM nr.1681, datë 24.12.2008 “Për
shpronësimin për interes publik të pronarëve të pasurive
të paluajtshme, pronë private , që preken nga nga
ndërtimi i segmentit rrugor Romanat-Plepa”” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare204, dhjetor 2008, f.11016

Vendim KM nr.1682, datë 24.12.2008 “Për
shpronësimin për interes publik të pronarëve të pasurive
të paluajtshme, pronë private , që preken nga nga
ndërtimi i segmentit rrugor Sarandë-Krane-Konispol
(toka)”” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare204, dhjetor 2008, f.11018

Kërkesë MASH, nr.3371/3, datë 30.05.2008 “Shpallje
kërkese për shpronësim publik” - Propozuar nga: Ministri
e Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 99, 26 qershor 2008, f.4349

Kërkesë MASH, nr.3400/3, datë 30.05.2008 “Shpallje
kërkese për shpronësim publik” - Propozuar nga: Ministri
e Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 99, 26 qershor 2008, f.4349

Kërkesë MASH, nr.3401/3, datë 30.05.2008 “Shpallje
kërkese për shpronësim publik” - Propozuar nga: Ministri
e Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 99, 26 qershor 2008, f.4350

Kërkesë MASH, nr.3624/3, datë 30.05.2008 “Shpallje
kërkese për shpronësim publik” - Propozuar nga: Ministri
e Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 99, 26 qershor 2008, f.4350

Kërkesë METE nr.5343, datë 15.09.2008 “Për
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shpronësim me interes publik, të pasurive te paluajtshme,
të tipit : tokë bujqësore, tokë truall, ndërtim, shtëpi banimi
dhe kulturave bujqësore që preken nga ndërtimi i
nënstacionit 400/220/110 KV Kashar” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 149, 24 Shtator 2008, f.7368

Kërkesë MPPTT, nr.1875/1, datë 24.06.2008 “Për
shpronësim publik” - Propozuar nga: Ministri e Punëve
Publike, Transporteve dhe Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 106, datë 1 Korrik 2008, f.4634

Kërkesë MPPTT nr.2173/1, datë 03.09.2008 “Për
shpronësim për pasuritë që preken si rezultat i ndërtimit
të segmentit rrugor hyrja e qytetit Shkodër deri te kalaja”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 160, 22 Tetor 2008, f.7881

Kërkesë MPPTT nr.2257/1, datë 28.07.2008 “Për
shpronësim publik, për interes publik, të pasurive te
paluajtshme pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Levan - Tepelenë (sektori i parë)” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 133, 13 Gusht 2008, f.5968

Kërkesë MPPTT nr.2360/4, datë 05.12.2008 “Për
shpronësim, për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimit  i
segmentit rrugor “Bulqizë-Ura e Çerenecit”” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 197, Dhjetor 2008, f.10767

Kërkesë MPPTT, nr.2907/1, datë 5.06.2008 “Për
shpronësim publik” - Propozuar nga: Ministri e Punëve
Publike, Transporteve dhe Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 106, datë 1 Korrik 2008, f.4643

Kërkesë MPPTT nr.3547/1, datë 03.09.2008 “Për
shpronësim, për pasuritë që preken si rezultat i ndërtimit
të segmentit rrugor Rrëshen-Prosek” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 166, 29 Tetor 2008, f.8199

Kërkesë MPPTT nr.3699/1, datë 21.08.2008 “Për
shpronësim me interes publik, të pasurive te paluajtshme,
pronë private, që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor
Sarandë-Krane-Konispol” - Propozuar nga: Ministri i

Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 139, 5 Shtator 2008, f.6192

 Kërkesë MPPTT nr.3699/4, datë 05.12.2008 “Për
shpronësimin për interes publik të pasurive të
paluajtshme, pronë private , (objekte dhe drufrutorë),
që preken nga nga ndërtimi i segmentit rrugor Sarandë-
Krane-Konispol” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare207, dhjetor 2008, f.11119

Kërkesë MPPTT nr.3742/1, datë 17.10.2008 “Për
shpronësim, për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimit  i
segmentit rrugor “Laç-Kisha Shënanout”” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 166, 29 Tetor 2008, f.8201

Kërkesë MPPTT nr.3867/1, datë 04.09.2008 “Për
shpronësim me interes publik, për pasuritë që preken si
rezultat i ndërtimit  të segmentit rrugor Kukës-
Shishtavec” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 150, 3 Tetor 2008, f.7416

Kërkesë MPPTT, nr.4301, datë 11.06.2008 “Për
shpronësim publik” - Propozuar nga: Ministri e Punëve
Publike, Transporteve dhe Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 105, datë 1 Korrik 2008, f.4623

Kërkesë MPPTT nr.4988/1, datë 02.09.2008 “Për
shpronësim me interes publik, për pasuritë që preken si
rezultat i ndërtimit  të segmentit rrugor Kardhiq - Delvinë”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 150, 3 Tetor 2008, f.7416

Kërkesë MPPTT nr.5410/1, datë 03.09.2008 “Për
shpronësim për pasuritë që preken si rezultat i ndërtimit
të segmentit rrugor Lezhë-Shëngjin” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 160, 22 Tetor 2008, f.7878

Kërkesë MPPTT nr.5459/2, datë 05.12.2008 “Për
shpronësim, për interes publik, të pasurive të paluajtshme,
pronë private, që preken nga ndërtimit  i segmentit rrugor
“Mbikalimet Lushnjë-Fier”” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 197, Dhjetor 2008, f.10769
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Kërkesë MPPTT nr.5843/1, datë 04.12.2008 “Për
shpronësimin për interes publik të pasurive të
paluajtshme, pronë private , që preken nga nga ndërtimi
i segmentit rrugor Rrëshen-kalimash” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare207, dhjetor 2008, f.11122

Kërkesë MPPTT nr.6302/1, datë 17.10.2008 “Për
shtesë shpronësimi, për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimit  i
segmentit rrugor “Levan-Vlorë” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 166, 29 Tetor 2008, f.8202

Kërkesë MPPTT nr.6302/2, datë 17.10.2008 “Për
korrigjim të vendimit nr. 207, datë 21.2.2008 të Këshillit
të Ministrave “Për shpronësim, për interes publik, të
pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë private, të
cilat  preken nga ndërtimit  i segmentit rrugor “Levan-
Vlorë (sektori i dytë)” dhe vendimit nr. 269, datë 5.3.2008
të Këshillit të Ministrave “Për shpronësim, për interes
publik, të pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë
private, të cilat  preken nga ndërtimit  i segmentit rrugor
“Levan-Vlorë (sektori i parë)” - Propozuar nga: Ministri
i Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 166, 29 Tetor 2008, f.8208

Kërkesë MPPTT nr.6319/1, datë 05.12.2008 “Për
shpronësimin për interes publik të pasurive të
paluajtshme, pronë private , që preken nga nga ndërtimi
i pikës së grumbullimit të mbeturinave të Bajram Currit”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare207, dhjetor 2008, f.11117

Kërkesë MPPTT nr.7245/1, datë 06.11.2008 “Për
shpronësim për interes publik, të pasurive të paluajtshme,
pronë private, që preken nga ndërtimi rrugor Kardhiq-
Delvinë” - Propozuar nga: Ministri e Punëve Publike,
Transporteve dhe Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f.8470

Kërkesë METE nr.7594/5, datë 20.11.2008 “Për
shpronësim me interes publik, të pasurive të paluajtshme,
të tipit  “tokë truall”, që preken nga “Ndërtimi i
nënstacionit të Bajram Currit” - Propozuar nga: Ministri
i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, f.9011

Kërkesë MPPTT nr.7671/2, datë 26.11.2008 “Për
shpronësim, për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimit  i
segmentit rrugor “Levan-Tepelenë (Sheq Musalaj-Qytet
Memaliaj)”” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 197, Dhjetor 2008, f.10737

Kërkesë MPPTT nr.8259/1, datë 26.12.2008 “Për
shpronësimin për interes publik të pasurive të
paluajtshme, pronë private , që preken nga nga ndërtimi
i segmentit rrugor “Mbikalimet Levan-Tepelenë (kultura
bujqësore dhe drufrutore)”” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare207, dhjetor 2008, f.11124

 Kërkesë MPPTT nr.8719/1, datë 30.12.2008 “Për
shpronësimin për interes publik të pasurive të
paluajtshme, pronë private , që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Unaza Korçë” Loti II” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare208, dhjetor 2008, f.11183

Vendim KM nr.16, datë 14.01.2009 “Për shpronësim,
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Milot -Rrëshen” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 4, 26 Janar 2009, f. 54

Vendim  KM nr.72, datë 21.01.2009 “Për shpronësim,
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
mbikalimeve Lushnjë-Fier” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 8, 9 Shkurt 2009, f.191

Vendim KM nr.87, datë 27.01.2009 “Për shpronësim,
për interes publik, të pronarit të pasurisë së paluajtshme,
që preket nga zgjerimi i varrezave publike në bashkinë e
Fierit” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 12, 19 Shkurt 2009, f.918

Vendim KM nr.95, datë 27.01.2009 “Për shpronësim, për
interes publik, të pronarëve të pasurive të paluajtshme,
pronë private, të cilat preken nga zgjerimi i rrugës dhe i
trotuareve, në rrugën “11 Nëntori”, në bashkinë e
Elbasanit” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 12, 19 Shkurt 2009, f.922
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Vendim KM nr.116, datë 2.02.2009 “Për shpronësim,
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimit  i
nënstacionit 110/10 KV, në qytetin e Bajram Currit” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 16,27 Shkurt 2009, f.1085

Vendim KM nr.117, datë 2.02.2009 “Për shpronësim,
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Rrëshen -Kalimash” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 16, 27 Shkurt 2009, f.1087

Vendim KM nr.118, datë 2.02.2009 “Për disa ndryshime
në vendimin nr. 83, datë 3.2.2008 të Këshillit të Ministrave
“Për shpronësim, për interes publik, të pronarëve të
pasurive të paluajtshme, pronë private, që preken nga
ndërtimi i segmentit rrugor Rrëshen -Kalimash (pjesa e
dytë)” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 16, 27 Shkurt 2009, f.1092

Vendim KM nr.119, datë 2.02.2009 “Për disa ndryshime
në vendimin nr. 268, datë 5.3.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për shpronësim, për interes publik, të
pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë private, që
preken nga ndërtimi i segmentit rrugor Rrëshen -
Kalimash (pjesa e tretë)” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 16, 27 Shkurt 2009, f.1094

Vendim KM nr.137, datë 11.02.2009 “Për shpronësim,
për interes publik, të pasurive të paluajtshme, pronë
private, që preken nga rikonstruksioni i rrugës
“Skënderbeg”, në bashkinë e Shkodrës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 24, 10 Mars 2009, f.1462

Vendim KM nr.138, datë 11.02.2009 “Për shpronësim,
për interes publik, të pasurive të paluajtshme, pronë
private, që preken nga rikonstruksioni i rrugës “Isuf
Sokoli”, në bashkinë e Shkodrës” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 24, 10 Mars 2009, f.1465

Vendim KM nr.150, datë 11.02.2009 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr. 917, datë 29.12.2007 të
Këshillit të Ministrave “Për shpronësimin për interesi

publik të pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë
private (objekte), që preken nga nga ndertimi i sistemit
rrugor Rrëshen -Kalimash” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare24, 10 Mars 2009, f.1474

Vendim KM nr.151, datë 11.02.2009 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private (objekte), që preken nga nga
ndertimi i sistemit rrugor Rrëshen -Kalimash” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 24, 10 Mars 2009, f.1477

Vendim KM nr.203, datë 19.02.2009 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private (objekte), që preken nga
ndërtimi i segmentit rrugor Milot -Rrëshen” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare40, 4 Prill 2009, f.2102

Vendim KM nr.204, datë 19.02.2009 “Për shpronësimin
e pronarëve, për sipërfaqet taksuese, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimet
informale” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare40, 4 Prill 2009, f.2103

Vendim KM nr.208, datë 25.02.2009 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private , të cilat preken nga zgjerimi
i varrezave publike në bashkinë e Rrogozhinës” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare40, 4 Prill 2009, f.2110

Vendim KM nr.209, datë 25.02.2009 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarit të pasurisë së paluajtshme,
pronë private , të cilat preket nga zgjerimi i stadiumit në
bashkinë e Rrogozhinës” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare40, 4 Prill 2009, f.2111

Vendim KM nr.233, datë 06.03.2009 “Për shpronësimin,
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Unaza Korçë, Loti II”” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare43, 14 Prill 2009, f.2191
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Vendim KM nr.234, datë 06.03.2009 “Për shpronësimin,
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
nënstacionit elektrik 400/220/110 KV, në Kashar” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare43, 14 Prill 2009, f.2194

Vendim KM nr.235, datë 06.03.2009 “Për disa shtesa
në vendimin nr. 84, datë 3.2.2008 të Këshillit të Ministrave
“Për shpronësimin, për interes publik të pronarëve të
pasurive të paluajtshme, pronë private, që preken nga
ndërtimi i segmentit rrugor “Kalimash-Morinë” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare43, 14 Prill 2009, f.2197

Vendim KM nr.266, datë 18.03.2009 “Për shpronësimin,
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Unaza Shkodër”” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare51, 29 Prill 2009, f.2461

Vendim KM nr.282, datë 18.03.2009 “Për shpronësimin,
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private (objekte), që preken nga
ndërtimi i segmentit rrugor Milot-Rrëshen”” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare51, 29 Prill 2009, f.2463

Vendim KM nr.283, datë 18.03.2009 “Për shpronësimin,
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Laç-kisha e Shën Ndout”” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare51, 29 Prill 2009, f.2464

Vendim KM nr.330, datë 25.02.2009 “Për shpronësimin
e pronarëve, për sipërfaqet taksuese, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
rrugës hyrëse për në qendrën e riintegrimit të të miturve,
në Kavajë” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare59, 14 Majl 2009, f.2705

Vendim KM nr.407, datë 22.04.2009 “Për shpronësim
për interes publik,të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i

segmentit rrugor Bulqizë-Ura Çerenecit” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 78, 29 Maj 2009, f.3427

Vendim KM nr.412, datë 22.04.2009 “Për disa shtesa
në vendimin nr. 1392, datë 17.10.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për shpronësim për interes publik, të
pronarëve të pasurive të paluajtëshme, pronë private,
që preken nga ndërtimi i mbingritjes në rrugën Virua -
Gjirokastër” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 78, 29 Maj 2009, f. 3432

Vendim KM nr.513, datë 13.05.2009 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Unaza, Kavajë” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 90, 18 Qershor 2009, f.3958

Vendim KM nr.514, datë 13.05.2009 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i pikës
së hedhjes së mbeturinave, në qytetin e Bajram Currit” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 90, 18 Qershor 2009, f.3960

Vendim KM nr.560, datë 28.08.2009 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarëve të pasurive të paluajtshme,
pronë private, që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor
Kalimash - Morinë” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 97, 3 Korrik 2009, f.4262

Vendim KM nr.568, datë 28.05.2009 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Ruga e Voskopojës, Korçë”” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 97, 3 Korrik 2009, f.4262

Vendim KM nr.629, datë 11.06.2009 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarit të pasurisë të paluajtshme,
pronë private, që preket nga rikonstruksioni i rrugës
“Qendra e Rrogozhinës-Ura e Lushnjës”, në bashkinë e
Rrogozhinës” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 106, 17 Korrik 2009, f.5175
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Vendim KM nr.633, datë 12.06.2009 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Korçë-Qafë Plloçë”” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 104, 16 Korrik 2009, f.5000

Vendim KM nr.644, datë 11.06.2009 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Interchange - Kthesa e Kamzës” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 102, 8 Korrik 2009, f.4937

Vendim KM nr.649, datë 11.06.2009 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga sistemimi i
qendrës së qytetit të Vorës, sheshet I, II dhe II, në
bashkinë e Vorës.” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 111, 22 Korrik 2009, f.5369

Vendim KM nr.690, datë 18.06.2009 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Levan-Tepelenë”” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 112, 24 Korrik 2009, f.5404

Vendim KM nr.729, datë 01.07.2009 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme pronë private, që që preken nga ndërtimi i
sigmentit rrugor Rrëshen -Kalimash” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare115, 29 Korrik 2009, f. 5563

Vendim KM nr.735, datë 01.07.2009 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarëve të pasurive të paluajtshme
pronë private, që që preken nga ndërtimi i sigmentit rrugor
“Unaza Veriore, Korçë” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare116, 31 Korrik 2009, f. 5586

Vendim KM nr.781, datë 15.07.2009 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarit të pasurisë së paluajtshme
pronë private, e cila preket nga ndërtimi i shkollës 9-
vjeçare, në bashkinë Kamëz (Bathore 5), Tiranë” -
Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe Shkencës

Fletorja Zyrtare118, 14 Gusht 2009, f. 5690

Vendim KM nr.782, datë 15.07.2009 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarit të pasurisë së paluajtshme
pronë private, e cila preket nga ndërtimi i shkollës b9-
vjeçare, në bashkinë Kamëz (Bathore 6), Tiranë” -
Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare118, 14 Gusht 2009, f. 5691

Vendim KM nr.792, datë 22.07.2009 “Për shpronësimin
për interes publik, të pasurisë së paluajtshme, pronë
private, që preket nga ndërtimi i segmentit rrugor Levan-
Tepelenë” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 129, 5 Shtator 2009, f.6033

Vendim KM nr.820, datë 29.07.2009 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
rrugës Rrëshen -Prosek” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 129, 5 Shtator 2009, f.6049

Vendim KM nr.821, datë 29.07.2009 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
rrugës kombëtare në Sauk” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 129, 5 Shtator 2009, f.6052

Vendim KM nr.822, datë 29.07.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr. 297, datë 21.2.2008 të Këshillit
të Ministrave “Për shpronësimin për interes publik, të
pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë private, të
cilat preken nga ndërtimi i  segmentit rrugor Levan -
Vlorë (seksioni i dytë)”” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 129, 5 Shtator 2009, f.6054

Vendim KM nr.823, datë 29.07.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr. 269, datë 5.3.2008 të Këshillit
të Ministrave “Për shpronësimin për interes publik, të
pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë private, të
cilat preken nga ndërtimi i  segmentit rrugor Levan -
Vlorë (seksioni i parë)”” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 129, 5 Shtator 2009, f.6061

Vendim KM nr.836, datë 15.07.2009 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
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segmentit rrugor Zëmblak-Liqenas, Korçë” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 130, 5 Shtator 2009, f.6089

Vendim KM nr.904, datë 26.08.2009 “Për një ndryshim
dhe shtesë në vendimin nr. 644, datë 11.6.2009 të Këshillit
të Ministrave “Për shpronësim për interes publik, të
pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë private, që
preken nga ndërtimi i segmentit rrugor Interchange -
Kthesa e Kamzës” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 142, 6 Tetor 2009, f.6443

Vendim KM nr.961, datë 18.09.2009 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga zgjerimi i
segmentit rrugor Fushë-Krujë - MIlot” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 151, 6 Nëntor 2009, f.6840

Vendim KM nr.982, datë 30.09.2009 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
rrugës Vuno-Metoq” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 152, 9 Nëntor 2009, f.6873

Vendim KM nr.1029, datë 08.10.2009 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Hyrja Kavajë - Unazë”” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 159, 23 Nëntor 2009, f.7094

Vendim KM nr.1037, datë 14.10.2009 “Për
shpronësimin për interes publik të pronarit të pasurisë
së paluajtshme, pronë private, që preket nga ndërtimi i
segmentit rrugor Krujë - Golaj” - Propozuar nga: Ministri
i Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 161, 26 Nëntor 2009, f.7193

Vendim KM nr.1039, datë 14.10.2009 “Për shpërblimin
e pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë private,
që preken nga ndërtimet informale, si dhe për përcaktimin
e sipërfaqeve takuese të këtyre pasurive”” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 159, 23 Nëntor 2009, f.7100

Vendim KM nr.1095, datë 04.11.2009 “Për
shpronësimin për interes publik, të pronarëve të pasurive
të paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
rrugës Unaza-Shkodër” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 168, 8 Dhjetor 2009, f.7517

Vendim KM nr.1135, datë 18.11.2009 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga rikonstruksioni
i  rrugës së korpusit, në bashkinë Shkodër” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 178, 22 Dhjetor 2009, f.7884

Vendim KM nr.1136, datë 18.11.2009 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga rikonstruksioni
i  rrugës së tatimeve, në bashkinë e Peqinit” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 178, 22 Dhjetor 2009, f.7886

Vendim KM nr.1148, datë 25.11.2009 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Rruga hyrëse Fier”” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 183, 29 Dhjetor 2009, f.8122

Vendim KM nr.1194, datë 03.12.2009 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
rrugës transballkanike, Vlorë”  - Propozuar nga: Ministri
i Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 177, 21 Dhjetor 2009, f.7837

Vendim KM nr.1195, datë 03.12.2009 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Porto Romano - Durrës” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 177, 21 Dhjetor 2009, f.7840

Vendim KM nr.1196, datë 03.12.2009 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Shkodër - Hani i Hotit” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 177, 21 Dhjetor 2009, f.7842
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Vendim KM nr.1203, datë 11.12.2009 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të paluajtshme,
pronë private, që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor
Kalimash-Morinë” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 187, 31 Dhjetor 2009, f.8293

Vendim KM nr.1207, datë 11.12.2009 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarit të pasurisë së paluajtshme,
pronë private, që preket nga rikonstruksioni i rrugës nga
kopshti zoologjik në takim me rrugën “Sami Frashëri”,
në Bashkinë e Tiranës” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 187, 31 Dhjetor 2009, f.8296

Vendim KM nr.1208, datë 11.12.2009 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga rikonstruksioni
i sheshit “Shtraus”, në Bashkinë e Tiranës” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 187, 31 Dhjetor 2009, f.8297

Vendim KM nr.1241, datë 16.12.2009 “Për shpronësim
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga realizimi i
projektit të “Bibliotekës së Kadaresë” Gjirokastër” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 187, 31 Dhjetor 2009, f.8306

Vendim KM nr. 1284, datë 23.12.2009 “Për
shpronësimin për interes publik, të pronarëve të pasurive
të paluajtëshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Levan - Vlorë” - Propozuar nga: Ministri
i Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 190, Dhjetor 2009, f.8357

Vendim KM nr.1301, datë 29.12.2009 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarëve të pasurive të paluajtëshme,
pronë private, që preken nga ndërtimi i linjës 400 KV TIranë-
Podgoricë, në qarkun e Shkodrës” - Propozuar nga: Ministri
i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 196, Dhjetor 2009, f.8710

Vendim GJK nr.18, datë 08.07.2009 “Me objekt
shfuqizimin e vendimit nr.371, datë 7.7.2006 të Gjykatës
së Apelit Durrës dhe të vendimit nr. 00-2008-113, datë
18.1.2008 të Kolegjit Civil të Gjykatës së Lartë (dhomë
këshillimi), si të papajtueshme me Kushtetutën.
 - Propozuar nga: Gjykata Kushtetuese
Fletorja Zyrtare 117, 10 Gusht 2009, f. 5609

Kërkesë MD nr.59/8, datë 03.02.2009 “Për shpronësim,
për interes publik, të pasurisë së paluajtshme, pronë
private (tokë arë), që preket si rezultat i ndërtimit të
Qendrës së Riintegrimit për të Mitur, Kavajë” - Propozuar
nga: Ministri e Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 7, 4 Shkurt 2009, f.156

Kërkesë METE nr.2510/5, datë 02.11.2009 “Për
shpronësimin me interes publik, të pasurive të
paluajtshme, të tipit “Tokë bujqësore arë, kullotë, truall,
shtëpi banimi, lokal, depo, pemëtore, ndërtesë”, që
preken nga ndërtimi i impiantit të hidrocentralit të
Kalivaçit në qarkun e Gjirokastrës” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 169, 9 Dhjetor 2009, f.7541

Kërkesë METE nr.9509, datë 10.12.2009 “Për
shpronësimin me interes publik, të pasurive të
paluajtshme, të tipit,: tokë bujqësore, tokë truall, ndërtim,
shtëpi banimi dhe kultura bujqësore që preken nga
“Ndërtimi i linjës 400 kv Tiranë -Podgoricë, qarku Tiranë”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 190, Dhjetor 2009, f.8362

Kërkesë METE nr.9568, datë 10.12.2009 “Për
shpronësimin me interes publik, të pasurive të
paluajtshme, të tipit,: tokë bujqësore, tokë truall, ndërtim,
shtëpi banimi dhe kultura bujqësore që preken nga
“Ndërtimi i linjës 400 kv Tiranë -Podgoricë, qarku
Durrës”.  - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 190, Dhjetor 2009, f.8370

Kërkesë MF nr.2976/3, datë 07.04.2009 “Për
shpronësimin për interes publik të pasurive të
paluajtshme, pronë private, të prekura nga ndërtimi i
degës doganore Tiranë” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare62, 14 Maj 2009, f.2841

Kërkesë MPPTT nr.246/2, datë 30.01.2009 “Për
shpronësim, për interes publik, të pasurisë së
paluajtshme, pronë private (objekte), që preken nga
ndërtimi i segmentit rrugor Milot-Rrëshen”  - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 17, 27 Shkurt 2009, f.1166

Kërkesë MPPTT nr.475/6, datë 27.02.2009 “Për
shpronësimin për interes publik të pasurive të
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paluajtshme, të tipit “tokë bujqësore” që preken nga
ndërtimi i linjës 220 kv TEC i ri Vlorë -n/stacioni 220/110/
35 kv Babicë, Vlorë” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare40, 4 Prill 2009, f.2125

Kërkesë MPPTT nr.1008, datë 12.02.2009 “Për
shpronësim, për interes publik, të pasurisë së
paluajtshme, pronë private (kultura bujqësore dhe
drufrutorë), që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor
Rrëshen -Kalimash” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 16, 27 Shkurt 2009, f.1116

Kërkesë MPPTT nr.1381/2, datë 22.05.2009 “Për
shpronësimin për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimit i
rrugës “Transballkanike Vlorë” - Propozuar nga: Ministri
i Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 92, 18 Qershor 2009, f.4135

Kërkesë MPPTT nr.1439/1, datë 30.03.2009 “Për
shpronësim publik të pasurive të paluajtshme, pronë
private , që preken nga ndërtimi i segmentit  rrugor
“Rruga Voskopojë-Korçë” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare49, 25 Prill 2009, f.2415

Kërkesë METE nr.1457/5, datë 20.03.2009 “Për
shpronësim me interes publik, të pasurive të paluajtshme,
të tipit  “tokë bujqësore, truall, tokë pyjore, livadhe dhe
kullota, banesa dhe kultura bujqësore”, që preken nga
ndërtimi i linjës 400 KV Tiranë-Podgoricë, qarku Shkodër”
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 49, 25 Prill 2009, f.2401

Kërkesë MPPTT nr.1467/1, datë 17.04.2009 “Për
shpronësim për interes publik, të pasurive të paluajtshme,
pronë private, që preken nga zgjerimi i rrugës nacionale
të Saukut” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 76, 27 Maj 2009, f.3382

Kërkesë MPPTT nr.1535, datë 06.03.2009 “Për
shpronësimin për interes publik të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Unaza Kavajë” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare41, 9 Prill 2009, f.2145

Kërkesë MPPTT nr.1556/2, datë 24.03.2009 “Për
shpronësim publik të pasurive të paluajtshme, pronë
private , që preken nga ndërtimi i rezervatit grumbullues
i ujërave të shiut” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare49, 25 Prill 2009, f.2400

Kërkesë MPPTT nr.1643/6, datë 17.04.2009 “Për
shpronësim për interes publik, të pasurive të paluajtshme,
pronë private, që preken nga dublimi i segmentit rrugor
Fushë Krujë-Milot” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 78, 29 Maj 2009, f.3435

Kërkesë MPPTT nr.1680/1, datë 19.05.2009 “Për
shpronësimin për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Porto Romano-Durrës”” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 92, 18 Qershor 2009, f.4131

Kërkesë MPPTT nr.1732/1, datë 21.05.2009 “Për
shpronësimin për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga rikonstruksioni
i ndërtimit të segmentit rrugor “Rruga Hyrëse-Fier” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 92, 18 Qershor 2009, f.4133

Kërkesë MPPTT nr.1795/2, datë 09.04.2009 “Për
shpronësimin për interes publik të pasurive të
paluajtshme, pronë private, preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Kavajë-Unazë” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare59, 14 Maj 2009, f.2729

Kërkesë MPPTT nr.1866/1, datë 14.04.2009 “Për
shpronësimin për interes publik të pasurive të
paluajtshme, pronë private, preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Rruga Zemblak- Liqenas Korçë” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare59, 14 Maj 2009, f.2731

Kërkesë MPPTT nr.1870/1, datë 06.04.2009 “Për
shtesë shpronësimi, për interes publik të pasurive të
paluajtshme, pronë private, preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Rrëshen-Kalimash” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
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Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare62, 14 Maj 2009, f.2846

Kërkesë MPPTT nr.1871/1, datë 02.04.2009 “Për
shpronësim publik të pasurive të paluajtshme, pronë
private , që preken nga ndërtimi i segmentit  rrugor
“Unaza Shkodër-Rus” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare49, 25 Prill 2009, f.2419

Kërkesë MPPTT nr.2036/1, datë 30.04.2009 “Me
objekt shpronësimin për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “By Pass Plepa -Kavajë-Rrogozhinë””
- Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 81, 4 Qershor 2009, f.3602

Kërkesë MPPTT nr.2080/1, datë 06.04.2009 “Për
shtesë shpronësimi, për interes publik të pasurive të
paluajtshme, pronë private, preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Kalimash-Morinë” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare62, 14 Maj 2009, f.2841

Kërkesë MPPTT nr.2243, datë 03.04.2009 “Për
shpronësimin për interes publik të pasurive të
paluajtshme, pronë private (objekte), preken nga ndërtimi
i segmentit rrugor “Korçë -Qafë Plloçë” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare62, 14 Maj 2009, f.2844

Kërkesë MPPTT nr.2417, datë 09.04.2009 “Për
shpronësimin për interes publik të pasurive të
paluajtshme, pronë private, preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Maminas-Gjiri i Lalzit” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare59, 14 Maj 2009, f.2706

Kërkesë MPPTT nr.2753/2, datë 27.07.2009 “Për
shpronësimin për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Shkodër-Hani i Hotit”” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 127, 29 Gusht 2009, f.5987

Kërkesë MPPTT nr.3070, datë 06.05.2009 “Me objekt

shpronësimin për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Vuno-Metoq”” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 81, 4 Qershor 2009, f.3587

Kërkesë MPPTT nr.3620/2, datë 08.06.2009 “Shpallje
kërkese për shpronësim shtesë për interes publik, të
pasurive të paluajtshme, pronë private, që preken nga
rikonstruksioni i ndërtimit të segmentit rrugor “Korçë-
Qafë Plloçë” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 102, 8 korrik 2009, f.4955

Kërkesë MPPTT nr.3857/1, datë 20.10.2009 “Për
shpronësimin për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Kalimash - Morinë”” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 161, 26 Nëntor 2009, f.7198

Kërkesë MPPTT nr.4060, datë 22.06.2009 “Për
shpronësimin për efekt kompensimi për 32 familjet, të
shpërngulura si rezultat i ndërtimit të ujëmbledhësit të
Bovillës” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 113, 24 Korrik 2009, f.5476

Kërkesë MPPTT nr.4132/3, datë 03.08.2009 “Për
shpronësimin për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Krum - Golaj”” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 129, 5 Shtator 2009, f.6067

Kërkesë MPPTT nr.4518/2, datë 07.10.2009 “Për
shpronësimin për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
impiantit të trajtimit të ujërave të përdorura, Korçë” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 152, 9 Nëntor 2009, f.6882

Kërkesë MPPTT nr.5660/1, datë 24.11.2009 “Për
shpronësimin për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
rrugës paralele Tiranë-Vlorë (krahu i majtë)” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
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Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 183, 29 Dhjetor 2009, f.8145

Kërkesë MPPTT nr.5731/4, datë 25.11.2009 “Për
shpronësimin për interes publik, të pronarëve të pasurive
të paluajtshme, pronë private (objekte), që preken nga
dublimi i segmentit rrugor Fushë Krujë-Milot” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 168, 8 Dhjetor 2009, f.7535

Kërkesë MPPTT nr.5743/1, datë 16.10.2009 “Për
shpronësimin për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Fushë-Krujë-Milot”(Komuna
Thumanë)” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 161, 26 Nëntor 2009, f.7200

Kërkesë MPPTT nr.6011, datë 20.10.2009 “Për
shpronësimin për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Rruga sekondare Elbasan
Metalurgjik” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 148, 29 Nëntor 2009, f.6641

Kërkesë MPPTT nr.6191, datë 07.10.2009 “Për
shpronsim public, të pasurive të paluajtëshme, pronë
private (objekte), që preken nga ndërtimi I segmentit
rrugor Bulevardi “Bajram Curri”, deri në rrugën “Ali
Demi”” – Propozuar nga: Ministra e Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 162, 27 nëntor 2009, f.7232

Kërkesë MPPTT nr.6252/1, datë 25.11.2009 “Për
shpronësimin për interes publik, të pronarëve të pasurive
të paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor Levan-Vlorë” - Propozuar nga: Ministri
i Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 168, 8 Dhjetor 2009, f.7520

Kërkesë MPPTT nr.6417/5, datë 10.12.2009 “Për
shpronësimin për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Lidhja e rrugës hyrëse Kombinat me
Urën e re Berat”” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 187, 31 Dhjetor 2009, f.8310

Kërkesë MPPTT nr.7051/1, datë 03.12.2009 “Për

shpronësimin për interes publik, të pronarëve të pasurive
të paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “By -Passit Shkozet-Durrës”” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 168, 8 Dhjetor 2009, f.7532

Kërkesë MPPTT nr.7163, datë 08.12.2009 “Për
shpronësimin për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
segmentit rrugor “Rruga Kodër Kamëz - Kamëz”” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 174, 16 Dhjetor 2009, f.7733

Kërkesë MPPTT nr.7222, datë 10.12.2009 “Për
shpronësimin për interes publik, të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
“Kalatës së Limjonit, Sarandë””  - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 187, 31 Dhjetor 2009, f.831

Kërkesë AKKP nr.1059, datë 12.03.2009 “Për
kompensim fizik me troje shtetërore të subjektit të
shpronësuar” - Propozuar nga: Agjencia Kombetare e
Privatizimit
Fletorja Zyrtare 47, 23 Prill 2009, f.2368

Shtëpia e Pushimit e Ministrisë së Brendshme

Vendim KM nr.688, datë 11.10.2006 “Për krijimin e
Institucionit Shtëpia e Pushimit e Ministrisë së
Brendshme (SHPMB), Durrës” - Propozuar nga: Ministri
i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 114, 30 tetor 2006, f.4474

Shtetësia

Ligj nr.8942, datë 19.09.2002 “Për ratifikimin e
“Konventës Europiane “Për shtetësinë” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 67, tetor 2002, f.1872

Dekret nr.3215, datë 08.01.2002 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 1, janar 2002, f.3
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Dekret nr.3217, datë 10.01.2002 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 1, janar 2002, f.4

Dekret nr.3219, datë 15.01.2002 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 1, janar 2002, f.4

Dekret nr.3231, datë 31.01.2002 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 2, shkurt 2002, f.46

Dekret nr.3249, datë 01.02.2002 “Për lejimin e lënies
së shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 4, shkurt 2002, f.78

Dekret nr.3254, datë 08.02.2002 “Për lejimin e lënies
së shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 4, shkurt 2002, f.79

Dekret nr.3261, datë 27.02.2002 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 5, mars 2002, f 104

Dekret nr.3277, datë 25.03.2002 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministria e Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 11, prill 2002, f.341

Dekret nr.3279, datë 27.03.2002 “Për dhënie të shtetësisë
shqiptare” - Propozuar nga: Ministria e Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 11, prill 2002, f.342

Dekret nr.3282, datë 05.04.2002 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministria e Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 11, prill 2002, f.343

Dekret nr.3302, datë 19.04.2002 “Për lejim lënie të shtetësisë
shqiptare” - Propozuar nga: Ministria e Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 11, prill 2002, f.343

Dekret  nr.3316, datë 29.4.2002 “Për lejim lënie
shtetësie” - Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 16, maj 2002, f.500

Dekret nr. 3332, datë 16.5.2002 “Për lejim lënie shtetësie
shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 19, maj 2002, f.612

Dekret nr. 3339, datë 21.5.2002 “Për dhënie shtetësisë
shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 19, maj 2002, f.612

Dekret nr.3344, datë 24.05.2002 “Për lejim lënie
shtetësie” - Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 21, maj 2002, f.680

Dekret  nr.3359, datë 04.06.2002 “Për lejimin e lënies
së shtetësisë” - Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 23, qershor 2002, f.723

Dekret nr.3366, datë 12.06.2002 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 27, qershor 2002, f.860

Dekret nr.3372, datë 17.06.2002 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 32, korrik 2002, f.1039

Dekret nr.3387, datë 26.06.2002 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 33, korrik 2002, f.1048

Dekret nr.3410, datë 16.07.2002 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 42, korrik 2002, f.1243

Dekret nr.3435, datë 08.08.2002 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 47, gusht 2002, f.1417

Dekret nr.3436, datë 08.08.2002 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 47, gusht 2002, f.1418

Dekret nr.3457, datë 03.09.2002 “ Për lënie të shtetësisë
shqiptare “ - Propozuar nga: Ministri e Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 55, shtator 2002, f.1559

Dekret nr.3473, datë 19.09.2002 “Për lejim lënie të
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shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 59, tetor 2002, f. 1649

Dekret nr.3480, datë 01.10.2002 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri e Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 58, shtator 2002, f.1635

Dekret nr.3495, datë 11.10.2002 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 67, tetor 2002, f.1897

Dekret nr.3496, datë 14.10.2002 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 67, tetor 2002, f.1898

Dekret nr.3497, datë 14.10.2002 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 67, tetor 2002, f.1899

Dekret nr.3529, datë 30.10.2002 “Për dhënie të shtetësisë
shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 68, nëntor 2002, f.1915

Dekret nr.3548, datë 08.11.2002 “Për lejimi lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 74, nëntor 2002, f.2055

Dekret nr.3549, datë 08.11.2002 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 74, nëntor 2002, f.2055

Dekret nr.3572, datë 27.11.2002 “Për lejim lënie të shtetësisë
shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 80, dhjetor 2002, f.2317

Dekret nr.3576, datë 27.11.2002 “Për dhënie dhe lejim
lënie të shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri
i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 80, dhjetor 2002, f.2318

Dekret nr.3608, datë 20.12.2002 “Për dhënie dhe lejim
lënie të shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri
i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 89, dhjetor 2002, f.2627

Dekret nr.3646, datë 31.12.2002 “Për lejim lënie të shtetësisë
shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 89, dhjetor 2002, f.2629

Ligj nr.9057, datë 24.04.2003 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Konventën për statusin e
personave pa shtetësi” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 41, maj 2003, f.1547

Ligj nr.9059, datë 08.05.2003 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Konventën për reduktimin
e pashtetësisë”
Fletorja Zyrtare 47, qershor 2003, f.1785

Dekret nr.3724, datë 05.03.2003 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 14, mars 2003, f.425

Dekret nr.3724/1, datë 05.03.2003 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 26, prill 2003, f.831

Dekret nr.3725, datë 06.03.2003 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 14, mars 2003, f.425

Dekret nr.3728, datë 13.03.2003 “Për lejim lënie
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 30, maj 2003, f.1000

Dekret nr.3806, datë 06.05.2003 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 41, maj 2003, f.1547

Dekret nr.3809, datë 08.05.2003 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 33, maj 2003, f.1100

Dekret nr.3820, datë 14.05.2003 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 42, maj 2003, f.1595

Dekret  nr.3832, datë 05.06.2003 “Për lënie tështetësisë



241

 Legjislacioni shqiptar 2001-2009

shqiptare” - Propozuar nga: Ministri e Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 58, korrik 2003, f.2449

Dekret nr.3866, datë 25.06.2003 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 53, qershor 2003, f.2157

Dekret nr.3875, datë 02.07.2003 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri e Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 57, korrik 2003, f.2434

Dekret nr.3876, datë 02.07.2003 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri e Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 57, korrik 2003, f.2434

Dekret nr.3898, datë 18.07.2003 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 61, korrik 2003, f.2575

Dekret nr.3953, datë 04.09.2003 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 77, shtator 2003, f.3483

Dekret nr.3962, datë 10.09.2003 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 95, nëntor 2003, f.4175

Dekret nr.3994, datë 03.11.2003 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 95, nëntor 2003, f.4176

Dekret nr.4033, datë 22.12.2003 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 102, dhjetor 2003, f.4369

Dekret nr.4113, datë 13.01.2004 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 3, 30 janar 2004, f.73

Dekret nr.4117, datë 19.01.2004 “Për lejim lënie të shtetësisë
shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 3, 30 janar 2004, f.73

Dekret nr.4128, datë 17.02.2004 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 7, 25 shkurt 2004, f.215

Dekret nr.4167, datë 02.03.2004 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri e Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 21, 08 prill 2004, f.1117

Dekret nr.4168, datë 04.03.2004 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri e Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 21, 08 prill 2004, f.1118

Dekret nr.4182, datë 25.03.2004 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1190

Dekret nr.4203, datë 14.04.2004 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1190

Dekret nr.4207, datë 19.04.2004 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri e Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 24, 29 prill 2004, f.1229

Dekret nr.4208, datë 19.04.2004 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri e Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 24, 29 prill 2004, f.1230

Dekret nr.4229, datë 25.05.2004 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 37, 11 qershor 2004, f.2745

Dekret nr.4237, datë 27.05.2004 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 37, 11 qershor 2004, f.2745

Dekret nr.4244, datë 08.06.2004 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
të Jashtme
Fletorja Zyrtare 38, 16 qershor 2004, f.2823

Dekret nr.4252, datë 01.07.2004 “Për lejim lënie të
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shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 48, 15 korrik 2004, f.3351

Dekret nr.4283, datë 27.07.2004 “Për lejim lënie të shtetësisë
shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 57, 17 gusht 2004, f.3727

Dekret nr.4288, datë 29.07.2004 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 57, 17 gusht 2004, f.3728

Dekret nr.4297, datë 16.08.2004 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri e
Kulturës Rinisë e Sporteve
Fletorja Zyrtare 61, 31 gusht 2004, f.3944

Dekret nr.4276, datë 16.07.2004 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri e
Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 50, 21 korrik 2004, f.3405

Dekret nr.4305, datë 08.09.2004 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare 64, 10 shtator 2004, f.4027

Dekret  nr.4339, datë 30.09.2004 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare”
Fletorja Zyrtare 69, 07 tetor 2004, f.4605

Dekret nr.4340, datë 30.09.2004 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 69, 07 tetor 2004, f.4606

Dekret nr.4352, datë 21.10.2004 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 77, 29 tetor 2004, f.5763

Dekret nr.4383, datë 11.11.2004 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 89, 06 dhjetor 2004, f.6362

Dekret nr.4384, datë 11.11.2004 “Për dhënie të shtetësisë
shqiptare” - Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare 89, 06 dhjetor 2004, f.6363

Dekret nr.4409, datë 26.11.2004 “Për lejim lënie të

shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 90, 09 dhjetor 2004, f.6422

Dekret nr.4440, datë 29.12.2004 “Për lejim lënie të
shetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 109, dhjetor 2004, f.7200

Dekret nr.4458, datë 17.01.2005 “Për dhënie të shtetësisë
shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 4, 25 janar 2005, f.185

Dekret nr.4477, datë 31.01.2005 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 6, 04 shkurt 2005, f.263

Dekret nr.4479, datë 14.02.2005 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 8, 21 shkurt 2005, f.335

Dekret nr.4501, datë 09.03.2005 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 11, 18 mars 2005, f.449

Dekret nr.4510, datë 17.03.2005 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare 20, 26 mars 2005, f.761

Dekret nr.4529, datë 08.04.2005 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare”
Fletorja Zyrtare 22, 13 prill 2005, f.842

Dekret nr.4529/1, datë 08.04.2005 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 34, 18 maj 2005, f.1254

Dekret nr.4562, datë 05.05.2005 “Për dhëine të
shtetësisë shqiptare”
Fletorja Zyrtare 73, 12 tetor 2005, f.2480

Dekret nr.4577, datë 26.05.2005 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 39, 06 qershor 2005, f.1420

Dekret nr.4627, datë 15.06.2005 “Për lejim lënie të
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shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 53, 28 qershor 2005, f.1893

Dekret nr.4642, datë 18.08.2005 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 65, 23 gusht 2005, f.2351

Dekret nr.4643, datë 30.08.2005 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 67, 12 shtator 2005, f.2369

Dekret nr.4649, datë 29.09.2005 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 81, 01 nëntor 2005, f.2680

Dekret nr.4650, datë 29.09.2005 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 73, 12 tetor 2005, f.2481

Dekret nr.4668, datë 18.10.2005 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 81, 01 nëntor 2005, f.2681

Dekret nr.4669, datë 20.10.2005 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 81, 01 nëntor 2005, f.2682

Dekret nr.4684, datë 07.11.2005 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 92, 02 dhjetor 2005, f.2945

Dekret nr.4699, datë 18.11.2005 “Për dhënie të shtetësisë
shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 92, 02 dhjetor 2005, f.2948

Dekret nr.4718, datë 08.12.2005 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare”
Fletorja Zyrtare 97, datë 21 dhjetor 2005, f.3107

Dekret nr.4719, datë 08.12.2005 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare”” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 97, 21 dhjetor 2005, f.3108

Dekret nr.4729, datë 14.12.2005 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare”
Fletorja Zyrtare 97, 21 dhjetor 2005, f.3109

Dekret nr.4733, datë 20.12.2005 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare”
Fletorja Zyrtare 101, 09 janar 2005, f.3199

Dekret nr.4735, datë 21.12.2005 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare”
Fletorja Zyrtare 101, 09 janar 2005, f.3199

Dekret nr.4756, datë 19.01.2006 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 3, datë 30 janar 2006, f.60

Dekret nr.4765, datë 08.02.2006 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 10, datë 20 shkurt 2006, f.208

Dekret nr.4777, datë 14.02.2006 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve të pjesshme për kryetar komune në
komunën Fajza, Qarku Kukës”
Fletorja Zyrtare 10, datë 20 shkurt 2006, f.209

Dekret nr.4785, datë 22.02.2006 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri e
Turizmit, Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 14, datë 01 mars 2006, f.477

Dekret nr.4790, datë 28.02.2006 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 17, 07 mars 2006, f.568

Dekret nr.4791, datë 28.02.2006 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 17, 07 mars 2006, f.568

Dekret nr.4810, datë 21.03.2006 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 22, 2006, f.696

Dekret nr.4826, datë 11.04.2006 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 34, 2006, f.1101
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Dekret nr.4848, datë 21.04.2006 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik/ Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 37, 2006, f.1167

Dekret nr.4853, datë 02.05.2006 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 45, 2006, f.1375

Dekret nr.4855, datë 04.05.2006 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 45, 2006, f.1376

Dekret nr.4887, datë 25.05.2006 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 55, 2006, f.1579

Dekret nr.4916, datë 09.06.2006 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare  62, 2006, f.1719

Dekret nr.4945, datë 27.06.2006 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare  71, 2006, f.2057

Dekret nr.4974, datë 12.07.2006 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare  77, 2006, f.2219

Dekret nr. 4999,date 27.07.2006 “Per lejim lenie të
shtetesisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministi i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare  82, 04 gusht 2006, f.2803.

Dekret nr.5025, datë 25.08.2006 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brëndshëm
Fletorja Zyrtare  96, 08 shtator 2006, f.3967

Dekret nr.5031, datë 05.09.2006 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 97, 08 shtator 2006, f.3983

Dekret nr.5035, datë 13.09.2006 “Për lejim lënie të

shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 103, 29 shtator 2006, f.4093

Dekret nr.5037, datë 27.09.2006 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Turizmit,
Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 105, 06 tetor 2006, f.4152

Dekret nr.5042, datë 03.10.2006 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 111, 18 tetor 2006, f.4349

Dekret nr.5089, datë 18.10.2006 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 114, 30 tetor 2006, f.4448

Dekret nr.5101, datë 2.11.2006 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr. 117,  15 nëntor 2006, f. 4670

Dekret nr.5156, datë 13.12.2006 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 134, 22 dhjetor 2006, f.5248

Vendim KM nr.253, datë 27.04.2007 “Për caktimin e
elementeve të sigurisë dhe për miratimin e formës dhe të
modelit të dokumentit të identitetit të shtetasve
shqiptarë” - Propozuar nga: Ministi i Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr.57, datë 17 maj 2007, f.1483

Dekret nr.5198, datë 29.01.2007 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministi i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 9, 07 shkurt 2007, f.135

Dekret nr.5202, datë 07.02.2007 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare”
Fletorja Zyrtare 12, 14 shkurt 2007, f.182

Dekret nr. 5242, datë 27.03.2007"Për lejim lenie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare nr. 41, datë 12 prill 2007, f. 1079

Dekret  nr. 5240, datë 23.03.2007 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Presidenti i
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Republikes
Fletorja Zyrtare 31, 23 mars 2007, f.558

Dekret nr.5260, datë 11.04.2007 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brëndshëm
Fletorja Zyrtare nr.44, 19 prill 2007, f.1139

Dekret nr. 5285, datë 02.05.2007 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Presidenti i
Shqipërisë
Fletorja Zyrtare nr.51, datë 9 maj 2007, f.1365

Dekret  nr.5286, datë 03.05.2007 “Për lejim lënie  të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare nr. 57, datë 17 Maj 2007, f.1481

Dekret  nr.5330, datë 23.05.2007 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare”
Fletorja Zyrtare nr. 62, datë 31 Maj 2007, f.1693

Dekret  nr.5382, datë 27.06.2007 “Për lejim lënie  të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brëndshëm
Fletorja Zyrtare nr. 81, datë 6 Korrik  2007, f.2394

Dekret  nr. 5406, datë 18.07.2007 “Për lejim lënie  të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brëndshëm
Fletorja Zyrtare nr. 95, datë 27 Korrik  2007, f. 2726

Dekret nr.5473, datë 04.10.2007 “Për dhënien e
shtetësisë shqipëtare” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
të Jashtme
Fletorja Zyrtare nr.132, datë 8 tetor 2007, f. 3664

Dekret nr.5497, datë 31.10.2007 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare nr.148, 6 nëntor 2007,f.4367

Dekret nr.5557, datë 27.12.2007 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare nr.148, 6 nëntor 2007,f.4367

Dekret nr.5574, datë 16.01.2008 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 4, 23 janar 2008, f.71

Dekret nr.5603, datë 06.02.2008 “Për lejim lënie të

shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 10, 13 shkurt 2008, f.338

Dekret nr.5604, datë 06.02.2008 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 12, 15 shkurt 2008, f.357

Dekret  nr.5683, datë 23.04.2008 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Presidenti i
Republikës
Fletorja Zyrtare 62, 07 maj 2008, f.2759

Dekret  nr.5684, datë 23.04.2008 “Për lënie  të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 62, 07 maj 2008, f.2759

Dekret  nr.5685, datë 25.04.2008 “Për lejim lënie  të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 62, 07 maj 2008, f.2760

Dekret  nr.5686, datë 25.04.2008 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 62, 07 maj 2008, f.2760

Dekret  nr.5693, datë 30.04.2008 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare 62, 07 maj 2008, f.2731

Dekret nr.5698, datë 05.05.2008 “Për lejim lenie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 66, 20 maj 2008, f.2925

Dekret nr.5699, datë 06.05.2008 “Për lejim lenie të
shtetësisë shqiptare” - Propo
zuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 66, 20 maj 2008, f.2925

Dekret nr.5741, datë 27.05.2008 “Për lejim lenie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 81, 03 qershor 2008, f.3582

Dekret  nr.5755, datë 09.06.2008 “Për lejim lënie  të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 105, 01 korrik 2008, f.4591
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Dekret nr.5780, datë 30.60.2008 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik 2008, f.5137

Dekret nr.5814, datë 16.07.2008 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 118, 25 Korrik 2008, f.5185

Dekret nr.5817, datë 25.07.2008 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 128, 4 Gusht 2008, f.5650

Dekret nr.5894, datë 17.09.2008 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 147, 23 Shtator 2008, f.7263

Dekret nr.5914, datë 13.10.2008 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 164, 23 Tetor 2008, f.8136

Dekret nr.5983, datë 17.09.2008 “Për lejim të shtetësisë
shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 147, 23 Shtator 2008, f.7263

Dekret nr.5987, datë 29.12.2008 “Për lejim lënie
shtetësie shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 198, Dhjetor 2009, f.10785

Dekret nr.5989, datë 30.12.2008 “Për lejim lënijeje të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 198, dhjetor 2008, f.10786

Dekret nr. 6023, datë 22.01.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 5, 29 Janar 2009, f.69

Dekret nr. 6024, datë 22.01.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 5, 29 Janar 2009, f.69

Dekret nr. 6030, datë 28.01.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i

Brendshëm
Fletorja Zyrtare 5, 29 Janar 2009, f. 70

Dekret nr. 6064, datë 19.02.2009 “Për lejim lënie
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 17, 27 Shkurt 2009, f. 1140

Dekret nr. 6084, datë 17.03.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 37, 2 Prill 2009, f. 2002

Dekret nr. 6130, datë 08.04.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 76, 27 Maj 2009, f. 3379

Dekret nr. 6131, datë 08.04.2009 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 53, 30 Prill 2009, f. 2498

Dekret nr. 6132, datë 08.04.2009 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 53, 30 Prill 2009, f. 2499

Dekret nr. 6175, datë 19.05.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 94, 25 Qershor 2009, f. 4171

Dekret nr. 6176, datë 19.05.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 94, 25 Qershor 2009, f. 4171

Dekret nr. 6194, datë 01.06.2009 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 101, 8 Korrik 2009, f. 4905

Dekret nr. 6195, datë 01.06.2009 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 101, 8 Korrik 2009, f. 4906

Dekret nr. 6202, datë 11.06.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 103, 13 Korrik 2009, f. 4969
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Dekret nr. 6203, datë 11.06.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 103, 13 Korrik 2009, f. 4969

Dekret nr. 6212, datë 17.06.2009 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 111, 22 Korrik 2009, f. 5367

Dekret nr. 6215, datë 30.06.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 111, 22 Korrik 2009, f. 5367

Dekret nr. 6216, datë 30.06.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 111, 22 Korrik 2009, f. 5368

Dekret nr. 6219, datë 08.07.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 103, 13 Korrik 2009, f. 4972

Dekret nr. 6220, datë 08.07.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 103, 13 Korrik 2009, f. 4972

Dekret nr. 6223, datë 20.07.2009 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 118, 14 Gusht 2009, f. 5645

Dekret nr.6241, datë 09.09.2009 “Për lejim lënie
shtetësie shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 138, 23 Shtator 2009, f.6367

Dekret nr.6242, datë 09.09.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 138, 23 Shtator 2009, f.6367

Dekret nr. 6268, datë 25.09.2009 “Për lënie të shtetësisë
shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 143, 8 Tetor 2009, f. 6487

Dekret nr. 6274, datë 25.09.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i

Brendshëm
Fletorja Zyrtare 143, 8 Tetor 2009, f. 6490

Dekret nr.6277, datë 06.10.2009 “Për lejim lënie
shtetësie shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 148, 2 Nëntor 2009, f.6628

Dekret nr.6297, datë 22.10.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 161, 26 Nëntor 2009, f.7191

Dekret nr.6298, datë 22.10.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 161, 26 Nëntor 2009, f.7192

Dekret nr.6299, datë 22.10.2009 “Për lejim lënieje të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 161, 26 Nëntor 2009, f.7192

Dekret nr.6329, datë 10.11.2009 “Për lejim lënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 173, 16 Dhjetor 2009, f.7681

Dekret nr.6330, datë 10.11.2009 “Për dhënie të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 173, 16 Dhjetor 2009, f.7681

Dekret nr.6351, datë 25.11.2009 “Për lejim lënieje të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 179, 22 Dhjetor 2009, f.7908

Dekret nr.6356, datë 07.12.2009 “Për lejim lënieje të
shtetësisë shqiptare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 183, 29 Dhjetor 2009, f.8121

SIDA

Vendim KM nr.459, datë 28.06.2001 “Për miratimin e
rregullores “Për funksionimin e Komisionit Kombëtar
Ndërministror të luftës kundër HIV/AIDS (SIDA) “ -
Propozuar nga: Zv.Kryeministër dhe Ministër i Punës
dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 39, qershor 2001, f.1244
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Ligj nr.9952, datë 14.07.2008 “Për parandalimin dhe
kontrollin e HIV/AIDS-it”. - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 122, 31 Korrik 2008, f.5402

Vendim KM nr.766, datë 08.07.2009 “Për miratimin e
marrëveshjes së grantit, ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Fondit Global për
programin “Fuqizimi i përgjigjes kombëtare të Shqipërisë
ndaj HIV/AIDS, për grupet e pambrojtura” (faza e dytë)”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 123,  22 Gusht 2009, f.5845

Siguria e brendshme

Ligj nr.9955, datë 17.07.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës
Franceze për bashkëpunimin në fushën e sigurisë së
brendshme””.  - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 123, 31 Korrik 2008, f.5431

Siguria e produkteve

Ligj nr.9779, datë 16.07.2007 “Për sigurinë e
përgjithshme, kërkesat thelbësore dhe vlerësimin e
konformitetit të produkteve joushqimore”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Vendim KM nr.864 datë 18.06.2008 “Për miratimin e
rregulloreve teknike “Për kërkesat thelbësore dhe
vlerësimin e konformitetit të përputhshmërisë
elektromagnetike”. - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 109, 18 Korrik 2008, f.4825

Vendim KM nr.1131, datë 05.08.2008 “Për miratimin e
rregullores “Kërkesat teknike dhe normat, që duhet të
përmbushë qumështi i destinuar për prodhimin e
qumështit për konsum dhe të produkteve me bazë
qumështi””  - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë,
Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 134, 22 Gusht 2008, f.5986

Vendim KM nr.1132, datë 05.08.2008 “Për miratimin e
normave për grumbullimin e qumështit të pa përpunuar”
- Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë, Ushqimit dhe
Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 134, 22 Gusht 2008, f.5990

Vendim KM nr.1216, datë 03. 09.2008 “ Për miratimin e
rregullave teknike për kërkesat thelbësore dhe vlerësimin
e konformitetit të makinerive” - Propozuar nga: Ministri
i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 146, 22 Shtator 2008, f. 7219

Vendim KM nr.1437, datë 29. 10.2008 “Për përcaktimin
e listës së standarteve të harmonizuara shqiptare, që
kanë karakter referues, për prezumimin e konformitettit
të pajisjeve nën presion” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 214, Dhjetor 2008, f.11539

Vendim KM nr.88, datë 27.01.2009 “Për miratimin e
listës së standarteve të harmonizuara shqiptare, me
karakter referues për prezumimin e konformitetit të
makinerive” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 15, 27 Shkurt 2009, f. 1043

Vendim KM nr.1096, datë 04.11.2009 “Për miratimin e
rregullit teknik “Për kërkesat thelbësore dhe vlerësimin
e konformitettit të pajisjeve të mbrojtjes personale” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 170, 9 Dhjetor 2009, f.7589

Vendim KM nr.1097, datë 04.11.2009 “Për miratimin e
rregullit teknik “Për kërkesat thelbësore dhe vlerësimin
e konformitettit tëboilerëve me ujë të nxehtë që përdoren
me gaz” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë
dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 170, 9 Dhjetor 2009, f.7603

Siguria fizike

Ligj nr.8936, datë 12.09.2002 “Për një shtesë në ligjin
nr.8770, datë 19.04.2001 “Për shërbimin e ruajtjes dhe
sigurisë fizike” - Propozuar nga: Grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 61, tetor 2002, f.1705

Ligj nr.9343, datë 10.02.2005 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8770, datë 19.04.2001 “Për shërbimin e ruajtjes
dhe të sigurisë fizike” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 17, 25 mars 2005, f.659

Vendim KM nr. 387, datë 28.06.2007 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.121, datë 15.03.2001 të
Këshillit të Ministrave “Për rregullat e sigurimit fizik të



249

 Legjislacioni shqiptar 2001-2009

informacionit të  klasifikuar” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare nr. 83, datë 06 korrik 2007, f. 2434

Udhëzim MB nr.656, datë 06.10.2009 “Për procedurat
e certifikimit, licencimit dhe kontrollit të veprimtarisë së
shërbimit, të ruajtjes dhe sigurisë fizike” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 147, 22 Tetor 2009, f.6592

Siguria në punë

Shih Inspektoriati Shtetëror i Pajisjeve nën Presion

Ligj nr.8734, datë 01.02.2001 “Për garantimin e sigurisë
së punës të paisjeve dhe të instalimeve elektrike” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 4, shkurt 2001, f.117
Shfuqizon: dekretin nr.3503, datë 07.05.1962 “Mbi
Inspektoratin Shtetëror të Sigurimit Teknik për Instalimet
dhe Paisjet Elektrike” dhe çdo dispozitë tjetër që bie në
kundërshtim me këtë ligj

Vendim KM nr.692, datë 13.12.2001 “Për masat e
vecanta të sigurimit dhe mbrojtjes së shëndetit në punë”
- Propozuar nga: Zv.Kryeministri dhe Ministër i Punës
dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 61, dhjetor 2001, f.1907

Ligj nr.8962, datë 24.10.2002 “Për një ndryshim në
ligjin nr.8734, datë 01.02.2001 “Për garantimin e sigurisë
së punës të paisjeve dhe të instalimeve elektrike” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 80, dhjetor 2002, f.2315

Ligj nr.9147, datë 30.10.2003 “Për ratifikimin e
konventës nr.155 të Organizatës Ndërkombëtare të
Punës “Për sigurinë në punë, shëndetin dhe mjedisin e
punës, 1981” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 97, dhjetor 2003, f.4200

Ligj nr.9148, datë 30.10.2003 “ Për ratifikimin e
protokollit të vitit 2002 të Konventës nr.155 të
Organizatës Ndërkombëtare të punës “Për sigurinë në
punë, shëndetin dhe mjedisin e punës, 1981” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 97, dhjetor 2003, f.4206

Vendim KM nr.742, datë 06.11.2003 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.692, datë 13.12.2001 të Këshillit të

Ministrave “Për masat e veçanta të sigurimit dhe së
mbrojtjes së shëndetit në punë” - Propozuar nga:
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 94, nëntor 2003, f.4151

Udhëzim METE nr.671, datë 12. 09.2008 “Për realizimin
dhe paraqitjen e kontratave të sigurimit, për sigurimin e
punonjësve të punësuar në veprimtarinë minerare nga
aksidentet në punë” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 148, 23 Shtator 2008, f. 7326

Siguria teknike

Vendim KM nr.73, datë 28.01.2008 “Për miratimin e
rregullave teknike “Për kërkesat thelbësore dhe
vlerësimin e konformitetit të pajisjeve nën presion” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 13, 15 shkurt 2008, f.401

Vendim KM nr.369, datë 27.03.2008 “Për miratimin e
rregullit teknik “Për kërkesat thelbësore dhe vlerësimin
e konformitetit të paisjet elektrike, të projektuara për
përdorim brenda disa kufinjve të tensionit”” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 53, 16 prill 2008, f.2384

Vendim KM nr.91, datë 27.01.2009 “Për miratimin e
rregullit teknik “Për kërkesat thelbësore dhe vlerësimin
e konformitetit të ashensorëve”” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 20, 4 Mars 2009, f.1324

Vendim KM nr.141, datë 11.02.2009 “Për miratimin e
rregullit teknik “Për kërkesat thelbësore dhe vlerësimin
e konformitetit të pajisjeve shtëpiake frigoriferike,
ngrirësit dhe kombinimet e tyre, në lidhje me kërkesat e
efiçencës së energjisë” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 26, 12 Mars 2009, f.1533

Vendim KM nr.142, datë 11.02.2009 “Për miratimin e
rregullit teknik “Për kërkesat thelbësore dhe vlerësimin
e konformitetit të pajisjeve dhe sistemeve mbrojtësë, për
përdorim në ambiente (atmosferike), potencialisht
shpërthyese”  - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 26, 12 Mars 2009, f.1537
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Vendim KM nr.152, datë 11.02.2009 “Për miratimin e
rregullit teknik “Për kërkesat e efiçencës së energjisë
për pajisjet e vogla elektronike (drosela) dhe ndriçim
fluoreshent” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 26, 12 Mars 2009, f.1555

Sigurimi i depozitave

Ligj nr.8873, datë 29.03.2002 “Për sigurimin e depozitave”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 11, prill 2002, f.330

Ligj nr.10 106, datë 30.03.2009 “Për disa ndryshime
dhe shtesa në ligjin nr.8873, datë 29.3.2002, “Për sigurimin
e depozitave”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 46, 23 Prill 2009, f.2298

Sigurimet dhe risigurimet

Ligj nr.8728, datë 18.01.2001 “Për një ndryshim në
ligjin nr.8081, datë 07.03.1996 “Për veprimtaritë e sigurimit
dhe të risigurimit”, ndryshuar me ligjin nr.8458, datë
11.02.1999 dhe me ligjin nr.8606, datë 27.04.2000" -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 1, janar 2001, f.5

Vendim KM nr.470, datë 03.10.2002 “Për kushtet e
dhënies së autorizimit zyrtar dhe rregullat e ndërmjetsimit
në sigurime dhe risisgurime” - Propozuar nga: Ministri e
Financave
Fletorja Zyrtare 59, tetor 2002, f.1658

Ligj nr.9267, datë 29.07.2004 “Për veprimtarinë e
sigurimit, të risigurimit dhe ndërmjetësimit në sigurime
dhe risigurime” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 60, 28 gusht 2004, f.3861

Ligj nr.9338, datë 16.12.2004 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.9267, datë 29.07.2004 “Për veprimtarinë e
sigurimit, të risigurimit dhe ndërmjetësimit në sigurime
dhe risigurime” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 96, 17 dhjetor 2004, f.6597

Rregullore AMS nr.3, datë 22.12.2004 “Mbi bazat,
metodat e llogaritjes si dhe mënyrat e mbajtjes së
provigjoneve matematike”
Fletorja Zyrtare 111, dhjetor 2004, f.7308

Vendim AMS nr.19, datë 23.03.2005 “Për miratimin e
Rregullores “Mbi përmbajtjten e programit të risigurimit
të shoqërive të sigurimit dhe afatet kohore të paraqitjes
pranë Autoritetit Mbikqyrës të Sigurimeve” - Propozuar
nga: Këshilli i Autoritetit Mbikqyrës të Sigurimeve
Fletorja Zyrtare 24, 18 prill 2005, f.940

Vendim AMS nr.32, datë 26.09.2005 “Për njohjen e
programit të testimit profesional për aktuaret në
sigurime” - Propozuar nga: Këshilli i Autoritetit
Mbikqyrës të Sigurimeve
Fletorja Zyrtare 81, 01 nëntor 2005, f.2683

Vendim AMS nr.39, datë 25.09.2005 “Për kalimin në
risigurim të klasës 10 të sigurimit” - Propozuar nga:
Këshilli i Autoritetit Mbikqyrës të Sigurimeve
Fletorja Zyrtare 81, 01 nëntor 2005, f.2687

Rregullore AMS nr.7, datë 23.03.2005 “Mbi përmbajtjten
e programit të risigurimit të shoqërive të sigurimit dhe afatet
kohore të paraqitjes pranë Autoritetit” - Propozuar nga:
Autoriteti Mbikqyrës i Sigurimeve
Fletorja Zyrtare 24, 18 prill 2005, f.944

Vendim AMS nr.1, datë 21.03.2006 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në udhëzimin nr.1, datë 22.12.2004 të
AMS “Për listën e dokumenteve të llogaridhënies së
detyruar vjetore dhe periodike të shoqërive të sigurimit
dhe risigurimit””
Fletorja Zyrtare  34, 2006, f.1108

Vendim AMS nr.8, datë 21.03.2006 “Për miratimin e
udhëzimit “Për disa shtesa dhe ndryshime në udhëzimin
e Autoritetit Mbikëqyrës të Sigurimeve nr.1, datë
22.12.2004 “Për listën e dokumenteve të llogaridhënies
së detyruar vjetore dhe periodike të shoqërive të
sigurimit dhe risigurimit””
Fletorja Zyrtare 34, 2006, f.1108

Ligj nr.9685, datë 26.02.2007 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr. 9267, datë 29.07.2004 “Për
veprimtarinë e sigurimit, të risigurimit dhe ndërmjetësimit
në sigurime dhe risigurime”
Fletorja Zyrtare 27,2007,f.487

Vendim KM nr.79, datë 28.01.2008 “Për përcaktimin e
kritereve dhe të procedurave për licencimin e ndërmjetësve
në sigurime dhe të rregullave për mbikëqyrjen e veprimtarisë
së tyre, si dhe rastet e refuzimit të licencës” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 15, 07 shkurt 2008, f.524
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Vendim KM nr.96, datë 03.02.2008 “Për përcaktimin e
aktiveve në mbulim të provigjioneve teknike dhe
matematike dhe të kufijve maksimalë të lejueshëm të
investimeve të tyre nga shoqëritë e sigurimeve” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 19, 22 shkurt 2008, f.673

Vendim KM nr.164, datë 28.01.2008 “Për përcaktimin e
kritereve dhe të procedurave për licencimin e
vlerësuesve të dëmeve në sigurime” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 29, 3 mars 2008, f.1360

Urdhër MF, nr.82, datë 19.06.2008 “Për miratimin e primit
të pastër të sigurimit të detyrueshëm të mbajtësve të
mjeteve  motorike për përgjegjësinë ndaj palëve të treta”.
- Propozuar nga: Autoriteti i Mbikqyrjes Financiare
Fletorja Zyrtare 115, datë 23 Korrik 2008, f..5087

Sigurimet shëndetësore

Shih:  Barnat
Deklarimi i pasurive
Forcat e Armatosura
Qarkullimi rrugor
Sigurimet shoqërore
Shërbime shëndetësore

Ligj nr.8961, datë 24.10.2002 “Për disa shtesa e
ndryshime në ligjin nr.7870, datë 13.04.1994 “Për
sigurimet shëndetësore në Republikën e Shqipërisë”,
me ndryshimet përkatëse” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 80, dhjetor 2002, f.2313

Ligj nr.9207, datë 15.03.2004 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.7870, datë 13.10.1994 “Për
sigurimet shëndetësore në Republikën e Shqipërisë”, i
ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare  nr.22, 16 prill 2004, f.1171

Vendim KM nr.298, datë 14.05.2004 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.402, datë 11.06.2001 të
Këshillit të Ministrave “Për disa çështje në zbatim të
ligjeve nr.7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore
në Republikën e Shqipërisë” ndryshuar me  ligjet nr.7392,
datë 17.05.1995; nr.8286, datë 16.02.1998; nr.8392, datë
02.09.1998; nr.8575, datë 08.02.2000; nr.8776, date
26.04.2001 dhe nr.7880, datë 13.10.1994 “Për sigurimet
shëndetësore në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar

nga: Zv.Kryeministër dhe Ministër i Punës dhe Çështjeve
Sociale/ Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 31, 21 maj 2004, f.2555

Ligj nr.9368, datë 07.04.2005 “Për një shtesë në ligjin
nr.7870, datë 13.10.1994 “Për sigurimet shëndetësore në
Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 31, 11 maj 2005, f.1171

Vendim KM nr.87, datë 15.02.2006 “Për administrimin
dhe mbulimin e shpenzimeve të recetës me rimbursim” -
Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 12, datë 23 shkurt 2006, f.398

Vendim KM nr.237, datë 12.04.2006 “Për disa
ndryhsime në vendimin nr.560, datë 23.10.2000 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e projektit pilot
për përfshirjen e spitalit të Durrësit në skemën e
sigurimeve të kujdesit shëndetësor” - Propozuar nga:
Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 44, 2006, f.1359

Vendimi KM nr.857, datë 20.12.2006 “”Për financimin
e sherbimeve të kujdesit shëndetsor parësor nga skema
e detyrueshme e sigurimeve të kujdesit shëndetsor” “ -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 147, dhjetor 2006, f.5943

Udhëzim ISSH nr.1, datë 11.05.2006 “Për zbatimin e
vendimit nr.167, datë 29.03.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për disa cështje në zbatim të ligjit nr.7703,
datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore në
Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar dhe të ligjit
nr.7870, datë 13.10.1994 “Për sigurimet shëndetësore në
Republikën e Shqipërisë” -
Fletorja Zyrtare  61, 2006, f.1708

Udhëzim MF nr.8, datë 09.08.2006 “Për disa ndryshime
në udhëzimin nr.4, datë 30.01.2006 “Për mbledhjen e
kontributeve të detyrueshme të Sigurimeve Shoqërore
dhe Shëndetësore” - Propozuar nga: Ministri e
Financave
Fletorja Zyrtare 91, 21 gusht 2006, f.3797

Ligj nr.9705, datë 02.04.2007 “Për faljen e
kamatavonesave të papaguara të kontributeve të
sigurimeve të sigurimeve të detyrueshme shoqërore dhe
shëndetësore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 48, 24 prill 2007, f.1236
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Vendim KM nr.727, datë 30.10.2007 “Për një shtesë në
vendimin nr. 87, datë 15.02.2006 të Këshillit të Ministrave
“Për administrimin dhe mbulimin e shpenzimeve të
recetës me rimbursim” - Propozuar nga: Ministri i
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare  154, 19 nëntor 2007, f. 4495

Ligj nr.9933 datë 26.06.2008 “Për mbledhjen e
kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore
dhe shëndetësore në Republikën e Shqipërisë”, të
ndryshuar”. - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 112, 21 Korrik 2008, f.4931

Ligj nr.10 043, datë 22.12.2008 “Për disa ndryshime
dhe shtesa në ligjin nr. 7870, datë 13.10.1994 “Për
sigurimet shëndetësore në Republikën e Shqipërisë”, të
ndryshuar”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 190, 31 Dhjetor 2008, f. 9434

Vendim KM nr.1114, datë 30. 07.2008 “ Për disa çështje
në zbatim të ligjeve nr.7703, datë11.5.1993 “Për sigurimet
shoqërore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar,
nr. 9136, datë 11.9. 2003 “Për mbledhjen e kontributeve
të detyrueshme të sigurimeve shoqërore dhe
shëndetësore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar,
dhe nr. 7870, datë 13.10.1994 “Për sigurimet shëndetësore
në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar”  - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f. 5752

Vendim KM nr.1661 datë 29.12.2008 “Për financimin e
shërbimeve shëndetësore spitalore nga skema e
detyrueshme e sigurimeve të kujdesit shëndetësor” -
Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 196, Dhjetor 2008, f.10713

Udhëzim MF nr.33, datë 27.10.2008 “Për faljen e
detyrimeve doganore dhe tatimore, si dhe të gjobave e
kamatvonesave të papaguara të kontributeve të
sigurimeve të detyrueshme shoqërore e shëndetësore”
- Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 165, 28 Tetor 2008, f.8143

Vendim KM nr.210 datë 25.02.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 1661, datë 29.12.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për financimin e shërbimeve shëndetësore
spitalore nga skema e detyrueshme e sigurimeve të
kujdesit shëndetësor” - Propozuar nga: Ministri i
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 29, 18 Mars 2008, f.1689

Vendim KM nr.376, datë 08.04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 1114, datë 30.7.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për disa çështje në zbatim të ligjeve nr.7703,
datë11.5.1993 “Për sigurimet shoqërore në Republikën e
Shqipërisë”, të ndryshuar, nr. 9136, datë 11.9. 2003 “Për
mbledhjen e kontributeve të detyrueshme të sigurimeve
shoqërore dhe shëndetësore në Republikën e
Shqipërisë”, të ndryshuar, dhe nr. 7870, datë 13.10.1994
“Për sigurimet shëndetësore në Republikën e
Shqipërisë”, të ndryshuar”  - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 68, 20 Maj 2009, f. 3110

Vendim KM nr.521, datë 13.05.2009 “Për miratimin e
listës së barnave që rimbursohen nga Instituti i
Sigurimeve të Kujdesit Shëndetësor dhe të masës së
mbulimit të çmimit të tyre” - Propozuar nga: Ministri i
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 79, 1 Qershor 2009, f. 3451

Vendim KM nr.700, datë 18.06.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr. 1114, datë 30.7.2008 të
Këshillit të Ministrave “Për disa çështje në zbatim të
ligjeve nr.7703, datë11.5.1993 “Për sigurimet shoqërore
në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, nr. 9136, datë
11.9. 2003 “Për mbledhjen e kontributeve të detyrueshme
të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore në
Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, dhe nr. 7870,
datë 13.10.1994 “Për sigurimet shëndetësore në
Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar”  - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 93, 24 Qershor 2009, f. 4166

Vendim KM nr.1102, datë 04.11.2009 “Për trajtimin dhe
përfitimin e shërbimeve shëndetësore të personave, që
kanë përfituar azil dhe të personave, që kanë aplikuar
për azil, në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 173, 16 Dhjetor 2009, f.7685

Vendim KM nr.1206, datë 11.12.2009 “Për një shtesë e
ndryshim në vendimin nr.1114, datë 30.7.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për disa çështje në zbatim të ligjeve nr.7703,
datë11.5.1993 “Për sigurimet shoqërore në Republikën e
Shqipërisë”, të ndryshuar, nr.9136, datë 11.9.2003 “Për
mbledhjen e kontributeve të detyrueshme të sigurimeve
shoqërore dhe shëndetësore në Republikën e Shqipërisë”,
të ndryshuar, dhe nr.7870, datë 13.10.1994 “Për sigurimet
shëndetësore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar”
- Propozuar nga: Ministri i Financave dhe Kryeministri
Fletorja Zyrtare 177, 21 Dhjetor 2009, f.7850
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Udhëzim MF nr.26, datë 16.04.2009  “Për mbledhjen e
kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore
dhe shëndetësore”  - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 61, 14 Maj 2009, f. 2785

Sigurimet shoqërore

Shih: Deklarimi i pasurive
Sigurimet shëndetësore
Ujësjellës-Kanalizime
Taksa vendore mbi biznesin e vogël

Vendim KM nr.402, datë 11.06.2001 “Për disa çështje
në zbatim të ligjeve nr.7703, datë 11.05.1993 “Për
sigurimet shoqërore në Republikën e Shqipërisë”
ndryshuar me ligjet nr.7392, datë 17.05.1995; nr.8286, datë
16.02.1998; nr.8392, datë 02.09.1998; nr.8575, datë
08.02.2000; nr.8776, datë 26.04.2001 dhe nr.7880, datë
13.10.1994 “Për sigurimet shëndetësore në Republikën e
Shqipërisë” - Propozuar nga: Zv.Kryeministër dhe
Ministër i Punës dhe Çështjeve Sociale/ Ministri i
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1139

Vendim KM nr.458, datë 28.06.2001 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.402, datë 11.06.2001 të
Këshillit të Ministrave “Për disa çështje në zbatim të
ligjit nr.7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore
në Republikën e Shqipërisë”, ndryshuar me ligjet nr.7392,
datë 17.05.1995; nr.8286, datë 16.02.1998; nr.8395, datë
02.09.1998; nr.8575, datë 08.02.2000; nr.8776, datë
26.04.2001 dhe ligjin nr.7870, datë 13.10.1994 “Për
sigurimet shëndetësore në Republikën e Shqipërisë” -
Propozuar nga: Zv.Kryeministër dhe Ministër i Punës
dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 39, qershor 2001, f.1243

Vendim KM nr.702, datë 27.12.2001 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.402, datë 11.06.2001 të
Këshillit të Ministrave “Për disa çështje në zbatim të
ligjit nr.7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore
në Republikën e Shqipërisë”, ndryshuar me ligjet nr.7392,
datë 17.05.1995, nr.8286, datë 16.2.1998, nr.8392, datë
02.09.1998, nr.8575, datë 08.02.2000, nr.8776, datë
26.04.2001 dhe nr.7870, datë 13.10.1994 “Për sigurimet
shëndetësore në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar
nga: Zv.kryeministri dhe Ministër i Punëve dhe Çështjeve
Sociale
Fletorja Zyrtare 60, dhjetor 2001, f.1899

Ligj nr.8889, datë 25.04.2002 “Për disa shtesa e
ndryshime në ligjin nr.7703, datë 11.05.1993 “Për
sigurimet shoqërore në Republikën e Shqipërisë”
ndryshuar me ligjin nr.7932, date 17.05.1995; nr.8286, datë
16.02.1998; nr.8392, datë 02.09.998; nr.8575, datë
03.02.2000; nr.8776, datë 26.04.2001 dhe nr.8852, datë
27.12.2001" - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 18, maj 2002, f. 575

Vendim KM nr.101, datë 21.03.2002 “Për një ndryshim
në vendimin nr.402, datë 11.06.2001 të Këshillit të
Ministrave “Për disa çështje në zbatim të ligjit nr.7703,
datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore në Republikën
e Shqipërisë”, ndryshar me ligjin nr.7392, datë 17.05.1995;
nr.8286, datë 16.02.1998; nr.8392, datë 02.09.1998; nr.8575,
datë 08.02.2000; nr.8776, datë 24.04.2001; nr.8852, datë
22.12.2001 dhe të ligjit nr.7870, datë 13.10.1994 “Për
sigurimet shëndetësore në Republikën e Shqipërisë”” -
Propozuar nga: Zëvendëskryeministri/Ministri i Punës
dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 14, maj 2002, f.409

Vendim KM nr.257, datë 13.06.2002 “Për mënyrën e dhe
procedurën e pagimit të kontributeve për sigurimet shoqërore
dhe shëndetësore” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri/
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 27, qershor 2002, f.867

Vendim KM nr.346, datë 13.06.2002 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.402, datë 11.06.2001 të Këshilit
të Ministrave “Për disa çështje në zbatim të ligjit nr.7703,
datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore në Republikën
e Shqipërisë”, ndryshuar me ligjet përkatëse dhe të ligjit
nr.7870, datë 13.10.1994 “Për sigurimet shëndetësore në
Republikën e Shqipërisë”, ndryshuar me ligjet përkatëse”
- Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 44, korrik 2002, f.1285

Ligj nr.9058, datë 20.03.2003 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore
në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar me ligjet
nr.7932, datë 17.05.1995; nr.8386, datë 16.02.1998; nr.8392,
datë 02.09.1998; nr.8575, datë 03.02.8776, datë 26.04.2001;
nr.8852, datë 27.12.2001; nr.8889, datë 25.04.2002" -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 41, maj 2003, f.1567

Ligj nr.9118, datë 24.07.2003 “Për faljen e
kamatëvonesave të kontributeve të sigurimeve shoqërore
të papaguara” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 75, shtator 2003, f.3427
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Ligj nr.9114, datë 24.07.2003 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.7703, datë 11.05.1993 “Për
sigurimet shoqërore në Republikën e Shqipërisë” i
ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 78, shtator 2003, f.3506

Ligj nr.9136, datë 11.09.2003 “Për mbledhjen e
kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore
dhe shëndetësore në Republikën e Shqipërisë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 84, tetor 2003, f.3698

Ligj nr.9164, datë 18.12.2003 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.9136, datë 11.09.2003 “Për mbledhjen e
kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore
dhe shëndetësore në Republikën e Shqipërisë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 105, dhjetor 2003, f.4535

Vendim KM nr.62, datë 23.01.2003 “Për një ndryshim
në vendimin nr.402, datë 11.06.2001 të Këshillit të
Ministrave “Për disa çështje në zbatim të ligjit nr.7703,
datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore në Republikën
e Shqipërisë””, ndryshuar me vendimin nr.458, datë
28.06.2001 të Këshillit të Ministave”
Fletorja Zyrtare 3, shkurt 2003, f.99

Vendim KM nr.446, datë 26.06.2003 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.402, datë 11.06.2001 të
Këshillit të Ministrave “Për disa çështje në zbatim të
ligjit nr.7703, datë 11.5.1993 “Për sigurimet shoqërore në
Republikën e Shqipërisë” ndryshuar dhe të ligjeve
nr.7870, datë 13.10.1994 “Për sigurimet shoqërore në
Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 56, korrik 2003, f.2411

Vendim KM nr.771, datë 13.11.2003 “Për mbledhjen e
kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore
dhe shëndetësore në Republikën e Shqipërisë” -
Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 96, nëntor 2003, f.4191

Udhëzim MF nr.18, datë 19.11.2003 “Për mbledhjen e
kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore e
shëndetësore” - Propozuar nga: Drejtoria e Përgjithshme
e Tatimeve
Fletorja Zyrtare 102, dhjetor 2003, f.4373

Ligj nr.9227, datë 29.04.2004 “Për një ndryshim dhe
shtesë në ligjin nr.9118, datë 24.07.2003 “Për faljen e

kamatëvonesave të kontributeve të sigurimeve shoqërore
të papaguara” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 35, 07 qershor 2004, f.2711

Ligj nr.9329, datë 06.12.2004 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.9136, datë 11.09.2003 “Për mbledhjen e
kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore
dhe shëndetësore në Republikën e Shqipërisë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 103, 29 dhjetor 2004, f.6845

Vendim KM nr.424, datë 02.07.2004 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.402, datë 11.06.2001 të
Këshillit të Ministrave “Për disa çështje në zbatim të
ligjeve nr.7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore
në Republikën e Shqipërisë” ndryshuar me  ligjet nr.7392,
datë 17.05.1995; nr.8286, datë 16.02.1998; nr.8392, datë
02.09.1998; nr.8575, datë 08.02.2000; nr.8776, datë
26.04.2001 dhe nr.7880, datë 13.10.1994 “Për sigurimet
shëndetësore në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar
nga: Zv.Kryeministër dhe Ministër i Punës dhe Çështjeve
Sociale/ Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 47, 13 korrik 2004, f.3308

Vendim KM nr.520, datë 30.07.2004 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.771, datë 13.11.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për mbledhjen e kontributeve të
detyrueshme të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore
në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i
Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 58, 18 gusht 2004, f.3788

Udhëzim MF nr.5, datë 10.02.2004 “Për mbledhjen e
kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore e
shëndetësore” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 15, 22 mars 2004, f.659

Udhëzim MF nr.354, datë 17.02.2004 “Për
dokumentacionin e deklarimit dhe të pagesës së
kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore e
shëndetësore” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 15, 22 mars 2004, f.748

Ligj nr.9377, datë 21.04.2005 “Për disa ndryshime e
shtesa në ligjin nr.7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet
shoqërore në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 30 maj 2005, f.1343

Ligj nr.9420, datë 20.05.2005 “Për faljen e
kamatvonesave të kontributeve të sigurimeve të
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detyrueshme shoqërore të papaguara” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 46, 14 qershor 2005, f.1671

Ligj nr.9442, datë 16.11.2005 “Për ratifikimin e
Konventës nr.102 të Organizatës Ndërkombëtare të
Punës “Për sigurimet shoqërore (Standartet mininale)” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 95, 15 dhjetor 2005, f.3035

Ligj nr.9457, datë 21.12.2005 “Për një ndryshim në
ligjin nr.9136, datë 11.09.2003 “Për mbledhjen e
kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore
dhe shëndetësore në Republikën e Shqipërisë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 105, 2005, f.3337

Vendim KM nr.126, datë 09.03.2005 “Për dhënie shtesë
pensioni  të posaçëm shtetëror zotit Gëzim Kruja” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.9

Vendim KM nr.127, datë 09.03.2005 “Për dhënie shtesë
pensioni  të posaçëm shtetëror zotit Aleko Kruta” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.9

Vendim KM nr.128, datë 09.03.2005 “Për dhënie shtesë
pensioni  të posaçëm shtetëror zonjës  Anida Prodani
(Take)” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.9

Vendim KM nr.129, datë 09.03.2005 “Për dhënie shtesë
pensioni  të posaçëm shtetëror zotit Niko Nikolla” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.10

Vendim KM nr.130, datë 09.03.2005 “Për dhënie shtesë
pensioni  të posaçëm shtetëror zotit Et’hem Berhani” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.10

Vendim KM nr.166, datë 25.01.2005 “Për dhënie shtesë
pensioni  të posaçëm shtetëror zotit Ndoc Doda (Gjetja)”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.20

Vendim KM nr.385, datë 31.05.2005 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.402, datë 11.06.2001 të
Këshillit të Ministrave “Për disa çështje në zbatim të
ligjit nr.7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, dhe të ligjit
nr.7870, datë 13.10.1994 “Për sigurimet shëndetësore në
Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar”
Fletorja Zyrtare 41, 13 qershor 2005, f.1471

Vendim KM nr.485, datë 30.06.2005 “Për dhënien
shtesë pensioni të posaçëm shtetëror z. Ramazan Seferi”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.3

Vendim KM nr.495, datë 30.06.2005 “Për dhënien
shtesë pensioni të posaçëm shtetëror z. Agim Zajmi” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.3

Vendim KM nr.496, datë 30.06.2005 “Për dhënien
shtesë pensioni të posaçëm shtetëror z. Andon Çesari”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.3

Vendim KM nr.497, datë 30.06.2005 “Për dhënien
shtesë pensioni të posaçëm shtetëror z. Renato Radoja”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.4

Vendim KM nr.498, datë 30.06.2005 “Për dhënien
shtesë pensioni të posaçëm shtetëror z. Hetem Qerimaj”
- Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.4

Vendim KM nr.499, datë 30.06.2005 “Për dhënien
shtesë pensioni të posaçëm shtetëror z. Rikart Ljarja” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.4

Vendim KM nr.500, datë 30.06.2005 “Për dhënien
shtesë pensioni të posaçëm shtetëror z. Sadete Çuçi” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.5

Vendim KM nr.781, datë 14.12.2005 “Për dhënien
shtesë pensioni të posaçëm shtetëror z. Vesel Ahmeti” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.35

Vendim KM nr.793, datë 16.12.2005 “Për dhënien
shtesë pensioni të posaçëm shtetëror z. Melpomeni
Shteto (Zoraqi)” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.35

Vendim KM nr.837, datë 28.12.2005 “Për informimin e
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kontribuesve dhe të përfituesve nga skema e
detyrueshme e sigurimeve shoqërore” - Propozuar nga:
Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të
Barabarta
Fletorja Zyrtare 104, janar 2005, f.3320

Udhëzim MF nr.4, datë 18.01.2005 “Për mbledhjen e
kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore
dhe shëndetësore” - Propozuar nga: Drejtoria e
Përgjithshme e Tatimeve
Fletorja Zyrtare 3, 20 janar 2005, f.136

Rregullore e ISSH nr.38, datë 07.09.2005 “Për
kontributet e sigurimeve shoqërore” - Propozuar nga:
Insituti i Sigurimeve Shoqërore
Fletorja Zyrtare 79, 31 tetor 2005, f.2611

Ligj nr.9498, datë 03.04.2006 “Për disa ndryshime në
ligjin nr. 7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore
në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar
Fletorja Zyrtare 37, 2006, f. 1159

Ligj nr.9600, datë 27.07.2006 “Për disa ndryshime në
ligjin nr. 7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore
në Republikën e Shqipërisë, të ndryshuar
Fletorja Zyrtare 84, gusht 2006, f.2906

Vendim KM nr.167, datë 29.03.2006 “Për disa cështje
në zbatim të ligjit nr.7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet
shoqërore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar,
dhe të ligjit nr.7870, datë 13.10.1994 “Për sigurimet
shëndetësore në Republikën e Shqipërisë”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve
Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 31, 2006, f.1025

Vendim KM nr.379, datë 14.06.2006 “Për dhënie
pensioni të posaçëm shtetëror z. Ali Buletini” - Propozuar
nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.5

Vendim KM nr.380, datë 14.06.2006 “Për dhënie shtesë
pensioni të posaçëm shtetëror znj. Margarita Milkani
(Kristidhi)” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.5

Vendim KM nr.381, datë 14.06.2006 “Për dhënie shtesë
pensioni të posaçëm shtetëror z. Piro Milkani” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.5

Vendim KM nr.444, datë 21.06.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.167, datë 29.03.2006 të
Këshillit të Ministrave “Për disa çështje në zbatim të
ligjit nr.7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet
shoqërore në Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar,
dhe të ligjit nr.7870, datë 13.10.1994 “Për sigurimet
shëndetësore në Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar”
- Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  74, 2006, f.2165

Vendim KM nr.557, datë 16.08.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.167, datë 29.03.2006 të
Këshillit të Ministrave “Për disa çështje në zbatim të
ligjit nr.7703, datë 11.05.1993 “Për Sigurimet Shoqërore
në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  93, 25 gusht 2006, f.3906

Vendim KM nr.649, datë 27.09.2006 “Për dhënie shtesë
pensioni të posaçëm shtetëror z. Fadil Hasa” - Propozuar
nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 53, qershor 2010, f.7

Vendim KM nr.650, datë 27.09.2006 “Për dhënie shtesë
pensioni të posaçëm shtetëror znj. Evgjeni Kote” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 53, qershor 2010, f.8

Vendim KM nr.685, datë 11.10.2006 “Për disa shtesa
në vendimin nr.167, datë 29.03.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për disa çështje në zbatim të ligjit nr.7703,
datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore në Republikën
e Shqipërisë”, të ndryshuar dhe të ligjit nr.7870, datë
13.10.1994 “Për sigurimet shëndetësore në Republikën e
Shqipërisë”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 114, 30 tetor 2006, f.4473

Udhëzim MF nr.4, datë 30.01.2006 “Për mbledhjen e
kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore
dhe shëndetësore” - Propozuar nga: Drejtoria e
Përgjithshme e Tatimeve
Fletorja Zyrtare 11, datë 21 shkurt 2006, f.316

Udhëzim MF nr.8, datë 09.08.2006 “Për disa ndryshime
në udhëzimin nr.4, datë 30.01.2006 “Për mbledhjen e
kontributeve të detyrueshme të Sigurimeve Shoqërore
dhe Shëndetësore” - Propozuar nga: Ministri e
Financave
Fletorja Zyrtare 91, 21 gusht 2006, f.3797
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Ligj nr.9705, datë 02.04.2007 “Për faljen e
kamatavonesave të papaguara të kontributeve të
sigurimeve të sigurimeve të detyrueshme shoqërore dhe
shëndetësore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 48, 24 prill 2007, f.1236

Ligj nr.9708, datë 05.04.2007 “Për disa shtesa në ligjin
nr. 7703, dtë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore në
Republikën e shqipërisë,” të ndryshuar - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 48, 24 prill 2007, f.1253

Ligj nr.9768, datë 09.07.2007 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore
në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar
Fletorja Zyrtare  90 ,2007, f. 2617

Vendim KM nr.734, datë 07.11.2007 “Për një ndryshim
në vendimin nr.167, datë 29.03.2006 të këshillit të
Ministrave “Për disa Cështje në zbatim të ligjit nr.7703,
datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore në Republikën
e Shqipërisë”, të ndryshuar dhe të ligjit nr.7870, datë
13.10.1994 “Për sigurimet shëndetësore në Republikën e
Shqipërisë”, të ndryshuar - Propozuar nga: Ministri i
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare nr. 175, datë 26dhjetor 2007, f. 5397

Vendim KM nr.909, datë 29.12.2007 “Për shlyerjen e
detyrimeve të kontributeve të sigurimeve shoqërore dhe
energjisë elektrike të ndërmarrjeve publike” - Propozuar
nga Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 182, dhjetor 2007, f.5669

Vendim KM nr.236, datë 27.02.2008 “Për caktimin e nivelit
bazë të së ardhurës nga papunësia” - Propozuar nga: Ministri
i Punës, Cështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 38, 15 mars 2008, f.1690

Vendim KM nr.727, datë 28. 05.2008 “Për disa
ndryshime në vendimin nr. 761, datë 19.11.2004 të
Këshillit të Ministrave “Për sistemimin, ruajtjen dhe
shfrytëzimin e dokumentacionit të periudhës së sigurimit,
pranë Institutit të Sigurimeve Shoqërore” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 95, 25 qershor 2008, f. 4118

Vendim KM nr.1623, datë 22.12.2008 “Për dhënie
asistence të menjëhershme personave, që përfitojnë
pension” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 185, 22 Dhjetor 2008, f.9177

Ligj nr. 10 070, datë 05.02.2009 “Për disa ndryshime
në ligjin nr. 7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore
në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 17, 27 Shkurt 2009, f. 1137

Ligj nr.10 184, datë 29.10.2009 “Për faljen e
kamatëvonesave të kontributeve të sigurimeve të
detyrueshme shoqërore, të papaguara, të të
vetëpunësuarve në bujqësi” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 166, 7 Dhjetor 2009, f.7345

Vendim KM nr.631, datë 11.06.2009 “Për caktimin e
nivelit bazë të së ardhurës nga papunësia” - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
të Barabarta
Fletorja Zyrtare 106, 17 Korrik 2009, f. 5176

Vendim KM nr.642, datë 11.06.2009 “Për përcaktimin e
koeficientëve të indeksit të bazës së vlerësimit vjetor
individual, për llogaritjen fillestare të pensioneve” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 106, 17 korrik 2009, f.5214

Vendim KM nr.1216, datë 16.12.2009 “Për dhënie
asistence ekonomike të menjëhershme personave, që
përitojnë pension” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 177, 21 Dhjetor 2009, f. 7851

Sigurimet shoqërore suplementare

Ligj nr.8918, datë 04.07.2002 “Për një shtesë në ligjin
nr.8087, datë 13.03.1996 “Për sigurimin shoqëror
suplementar të ushtarakëve të Forcave të Armatosura
në Republikën e Shqipërisë, të ushtarakëve të Ministrisë
së Rendit Publik dhe Shërbimit Informativ Shtetëror
ndryshuar më ligjin nr.8521,datë 30.07.1999” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 38, korrik 2002, f.1148

Ligj nr.8948, datë 03.10.2002 “Për një ndryshim dhe
një shtesë në ligjin nr.8087, datë 13.03.1996 “Për sigurimin
shoqëror suplementar të ushtarakëve të Forcave të
Armatosura në Republikën e Shqipërisë, të ushtarakëve
të Ministrisë së Rendit Publik dhe Shërbimit Informativ
Shtetëror”, ndryshuar me ligjin nr.8521, datë 30.07.1999"
- Propozuar nga: Grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 68, nëntor 2002, f.1914
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Vendim KM nr.312, datë 21.05.2004 “Për disa shtesa
në vendimin nr.579, datë 08.12.1999 “Për kushtet dhe
masën e përfitimeve nga sigurimi shoqëror suplementar
i ushatarakëve dhe anëtarëve të familjeve të tyre në rastet
e nxjerrjes së tyre në rezervë, lirim apo pension” -
Propozuar nga: Ministria e Punëve dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 32, 27 maj 2004, f.2603

Vendim KM nr.598, datë 10.09.2004 “Për një shtesë në
vendimin nr.579, datë 08.12.1999 të Këshillit të Ministrave
“Për kushtet dhe masën e përfitimeve nga sigurimi
shoqëror suplementar i ushatarakëve dhe anëtarëve të
familjeve të tyre në rastet e nxjerrjes së tyre në rezervë,
lirim apo pension” - Propozuar nga: Ministria e Punëve
dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 67, 24 shtator 2004, f.4148

Ligj nr.9418, datë 20.05.2005 “Për sigurimin shoqëror
suplementar të ushtarakëve të Forcave të Armatosura të
Republikës së Shqipërisë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 46, 14 qershor 2005, f.1645

Vendim KM nr.443, datë 16.06.2005 “Për kushtet,
kriteret dhe masën e përfitimeve nga sigurimi shoqëror
suplementar i punonjësve të policisë së shtetit dhe
anëtarëve të familjeve të tyre, në rastet kur punonjësi
ndërpret karrierën” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik /Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 55, 04 korrik 2005, f.1959

Ligj nr.9481, datë 16.02.2006 “Për disa ndryshime në ligjin
nr. 9418, datë 20.05.2005 “Për sigurimin shoqëror suplementar
të ushtarakëve të Forcave të Armatosura të Republikës së
Shqipërisë” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 33, 14 prill 2006, f.10771

Ligj nr. 10142 , datë 15.05.2009 “Për sigurimin shoqëror
suplementar të ushtarakëve të Forcave të Armatosura,
të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së
Republikës, të Shërbimit Informativ të Shtetit, të Policisë
së Burgjeve , të Policisë së Mbrojtjes nga Zjarri dhe të
Shpëtimit e të punonjësve të Shërbimit të Kontrollit të
Brendshëm në Republikën e Shqipërisë”   - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 87, 12 Qershor 2009, f. 3826

Sigurimet vullnetare

Rregullore ISSH nr.35, datë 19.06.2002 “Për sigurimin

vullnetar në Institutin e Sigurimeve Shoqërore”
Fletorja Zyrtare 92/1, dhjetor 2002, f.13

Rregullore ISSH nr.35/1, datë 30.03.2005 “Për disa
shtesa e ndryshime në rregulloren nr.35, datë 19.06.2002
“Për sigurimin vullnetar në Institutin e Sigurimeve
Shoqërore”” - Propozuar nga: Këshilli Administrativ i
Institutit të Sigurimeve Shoqërore
Fletorja Zyrtare 29, 03 maj 2005, f.1125

Rregullore ISSH nr.4, datë 25.05.2009 “Për sigurimin
vullnetar  në Institutin e Sigurimeve Shoqërore” -
Propozuar nga: ISSH
Fletorja Zyrtare111, 22 Korrik 2009, f. 5379

Sigurimi i jetës

Shih: Ushtarakët
Forcat e Armatosura

Vendim KM nr.191, datë 25.03.2005 “Për miratimin e
metodikës “Për mënyrat e llogaritjes së nivelit të kërkuar
të aftësisë paguese për sigurimin e jetës dhe të jo-jetës
të shoqërive të sigurimit, si edhe elementët që e përbëjnë
atë” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 23, 15 prill 2005, f.876

Vendim KM nr.714, datë 21.05.2008 “Për sigurimin e
jetës së ushtarakëve të Forcave të armatosura, të
dërguara më misione ushtarake jashtë vendit” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 93, 17 qershor 2008, f.4065

Vendim KM nr.426, datë 22.04..2009 “Për sigurimin e
jetës të ushtarakëve të Forcave të Armatosura, të dërguar
me misione ushtarake jashtë vendit”  - Propozuar nga:
Ministri e Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 81, 4 Qershor 2009, f. 3556

Sigurimi i jojetës

Shih: Sigurimi i jetës

Rregullore AMS nr.2, datë 22.12.2004 “Mbi bazat,
metodat e llogaritjes si dhe mënyrat e mbajtjes së
provigjoneve teknike të sigurimeve të jojetës”
Fletorja Zyrtare 111, dhjetor 2004, f.7293
Sigurimi i mjeteve

Vendim KM nr.115, datë 31.03.2002 “Për prokurimin e
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drejtpërdrejtë të fondeve për sigurimin e detyrueshëm
të mjeteve motorrike të institucioneve buxhetore për
përgjegjësitë ndaj palëve të treta” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 14, maj 2002, f.423

Vendim KM nr.123, datë 27.02.2003 “Për sigurimin e
detyrueshëm, për përgjegjësitë ndaj palëve të treta, të
mjeteve motorike të institucioneve buxhetore” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 18, mars 2003, f.521

Vendim KM nr.287, datë 23.04.2004 “Për lejimin e
institucioneve buxhetore të përdorin procedurën  e
“Prokurimit të drejtëpërdrejtë” “Për sigurimin e
detyrueshëm të mjeteve të tyre motorike për përgjegjësitë
ndaj palëve të treta “ - Propozuar nga: Ministri i Shtetit
për Koordinim
Fletorja Zyrtare 30, 19 maj 2004, f.2528

Vendim KM nr.39, datë 13.01.2005 “Për lejimin e
institucioneve buxhetore të përdorin procedurën
“Prokurim i drejtpërdrejtë” për sigurimin e detyrueshëm
të mjeteve të tyre motorike për përgjegjësitë ndaj palëve
të treta” - Propozuar nga: Ministri i Shtetit për Koordinim
Fletorja Zyrtare 6, 04 shkurt 2005, f.275

Urdhër MF nr.11, datë 25.03.2005 “Për miratimin e primit
të sigurimit të detyrueshëm të mbajtësve të mjeteve
motorike për përgjegjësinë ndaj palëve të treta” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 22, 13 prill 2005, f.845

Vendim KM nr.177, datë 29.03.2006 “Për një shtesë në
vendimin nr.77, datë 08.02.2006 të Këshillit të Ministrave
“Për lejimin e institucioneve buxhetore dhe të
ndërmarrjeve e shoqërive me kapital shtetëror, të përdorin
procedurën “Prokurim i drejtpërdrejtë”, për sigurimin e
detyrueshëm të mjeteve motorrike, për përgjegjësinë ndaj
palëve të treta”” - Propozuar nga Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 31, viti 2006, f.1054

Simbolet Kombëtare

Ligj nr.8926, datë 22.07.2002 “Për format dhe përmasat
e flamurit kombëtar, përmbajtjen e himnit kombëtar,
formën dhe përmasat e stemës së Republikës së
Shqipërisë dhe mënyrën e përdorimit të tyre” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 48, korrik 2002, f.1423

Vendim KM nr.473, datë 10.07.2003 “Për mënyrën e
përdorimit të flamurit kombëtar në mjediset e jashtme
dhe të brendshme, të institucioneve publike, si dhe
raporti i përmasave të tij” - Propozuar nga: Ministri i
Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 58, korrik 2003, f.2457

Vendim KM nr.474, datë 10.07.2003 “Për mënyrën e
përdorimit të stemës së Republikës, si dhe raportin e
përmasat e tij” - Propozuar nga: Ministri i Kulturës, Rinisë
dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 58, korrik 2003, f.2460

Sindikatat

Vendim KM nr.702, datë 10.11.2005 “Për përzgjedhjen
e organizatave të punëdhënësve dhe të sindikatave më
të përfaqësuara në Këshillin Administrativ të Institutit
të Sigurimeve Shoqërore” - Propozuar nga: Ministri i
Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 91, 01 dhjetor 2005, f.2918

Ligj nr.10 159 datë 15.10.2009 “Për shfuqizimin e ligjit
nr.8340/1 , datë 6.05.1998 “Për rregullimin e pasojave që
kanë rrjedhur nga zbatimi i dekretit nr.204, datë 5.6.1992
“Për pasurinë e sindikatave”” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 149, 5 Nëntor 2009, f.6670

Sinjalistika rrugore

Ligj nr.9142, datë 16.10.2003 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën  “Për shenjat
dhe sinjalet rrugore 8 nëntor 1968 dhe në protokollin
“Për shenjat rrugore” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 92, nëntor 2003, f.3973

Ligj nr.9190, datë 19.02.2004 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Marrëveshjen Europiane
Plotësuese të Konventës “Për shenjat dhe sinjalet
rrugore (Gjenevë, 1 maj 1971)” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 16, 26 mars 2004, f.763

Sistemi arsimor

Shih: Arsimi
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Sistemi bankar

Shih: Banka e Shqipërisë

Ligj nr.9662, datë 18.12.2006 “Për bankat në
Republikën e Shqipërisë”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Sistemi buxhetor

Ligj nr.9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit
buxhetor në Republikën e Shqipërisë”. - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 112, 21 Korrik 2008, f.4933

Vendim KM nr.21, datë 14.01.2009 “Për miratimin e kuadrit
makroekonomik dhe të treguesve fiskalë, për periudhën
2010-2012” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 5, 29 Janar 2009, f. 78

Vendim KM nr.171, datë 19.02.2009 “Për një ndryshim
dhe shtesë në vendimin nr. 21, datë 14.1.2009 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e kuadrit makroekonomik
dhe të treguesve fiskalë, për periudhën 2010-2012”” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 29, 18 Mars 2009, f.1671

Vendim KM nr.489, datë 06.05.2009 “Për miratimin e
kuadrit makroekonomik dhe të treguesve
makroekonomikë e fiskalë, të rishikuar, për periudhën
2010-2012” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 84, 11 Qershor 2009, f.3686

Vendim KM nr.640, datë 11.06.2009 “Për miratimin e
letërpolitikave për kontrollin e brendshëm financiar
publik dhe të planit të veprimit, 2009-2014” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 104, 16 Korrik 2009, f. 5023

Vendim KM nr.733, datë 01.07.2009 “Për një ndryshim në
vendimin nr. 489, datë 06.05.2009 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e kuadrit makroekonomik dhe të treguesve
makroekonomikë e fiskalë, të rishikuar, për periudhën 2010-
2012” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 116, 31 Korrik 2009, f.5581

Vendim KM nr.737, datë 01.07.2009 “Për miratimin e
programit buxhetor afatmesëm 2010-2012” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 116, 31 Korrik 2009, f.5588

Vendim KM nr. 915, datë 26.08.2009 “Për miratimin e
kuadrit makroekonomik dhe të treguesve
makroekonomikë dhe fiskalë, të rishikuar, për periudhën
2010-2012” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 142, 6 Tetor 2009, f. 6452

Vendim KM nr.1130, datë 18.11.2009 “Për miratimin e
dokumentit të programit buxhetor afatmesëm, 2010-2012”
- Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 178, 22 Dhjetor 2009, f.7882

Vendim KM nr.1634, datë 17.12.2008 “Për përcaktimin
e procedurave dhe të mënyrës së mbështetjes financiare,
për ruajtjen e rezervës gjenetike të racës autoktone të
buajve” - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë Ushqimit
dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 198, dhjetor 2008, f.10790

Sistemi i drejtësisë

Vendim KM nr.425, datë 11.06.2001 “Për rritjen e
pagave të gjyqtarëve dhe të prokurorëve” - Propozuar
nga: Zv.Kryeministër dhe Ministër i Punës dhe Çështjeve
Sociale/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 37, qershor 2001, f.1180

Ligj nr.8864, datë 14.03.2002 “Për ratifikimin e
“Marrëveshtjes për zbatimin e ligjit ndërmjet Qeverisë
së Republikës të Shqipërisë dhe qeverisë së Shteteve të
Bashkuara të Amerikës” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 7, prill 2002, f.165

Ligj nr.8882, datë 18.04.2002 “Për ratifikimin e “Protokollit
shtesë të Marrëveshjes Europiane për transmetimin e
kërkesave për ndihmë gjyqsore dhe të raportit shpjegues””
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 16, maj 2002, f.492

Vendim KM nr.299, datë 27.06.2002 “Për rritjen e
pagave të gjyqtarëve dhe të prokurorëve” - Propozuar
nga: Zëvendëskryeministri dhe Ministri i Punës dhe
Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 36, korrik 2002, f.1096

Ligj nr.9753, datë 14.06.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën “Për akses
ndërkombëtar në drejtësi”” - Propozuar nga Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 80, 04 korrik 2007, f.2371
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Sistemi fiskal

Vendim KM nr.781, datë 14.11.2007 “Për karakteristikat
teknike e funksionale të paisjeve fiskale, sistemit të
integruar të kompiuterizuar për transferimet periodike,
automatike, të deklarimeve financiare, sistemit të
komunikimit për procedurën e dokumentacionin për
miratimin e tyre dhe per kriteret për paisjen me autorizim
të shoqërive të autorizuara për ofrimin e paisjeve fiskale”
- Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr.166, datë 11 dhjetor 2007, f. 4951

Vendim KM nr.1286, datë 23.12.2009 “Për një shtesë
në vendimin nr.781, datë 14.11.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për karakteristikat teknike e funksionale të
paisjeve fiskale, sistemit të integruar të kompiuterizuar
për transferimet periodike, automatike, të deklarimeve
financiare, sistemit të komunikimit për procedurën e
dokumentacionin për miratimin e tyre dhe per kriteret
për paisjen me autorizim të shoqërive të autorizuara për
ofrimin e paisjeve fiskale”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 192, Dhjetor 2009, f.8506

Sistemi komunist

Rezolutë e Kuvendit të Shqipërisë datë 30.10.2006  “Në
mbështetje të rezolutave të Asamblesë Parlamentare të
Këshillit të Europës mbi masat për çrrënjosjen e
trashëgimisë së sistemeve totalitare komuniste dhe
domosdoshmërinë e dënimit ndërkombëtar të krimeve të
regjimeve totalitare komuniste”- Propozuar nga:Grupi
Parlamentar PDSH dhe PSSH
Fletorja Zyrtare 117, 15 nëntor 2006, f.4669

Sistemi shëndetësor

Shih: Ministria e Shëndetësisë

Vendim KM nr.114, datë 31.03.2002 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.429, datë 25.03.1996 të Këshillit të
Ministrave “Për kohën e punës dhe të pushimit në
sistemin e shëndetësisë” - Propozuar nga: Ministri i
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 14, maj 2002, f.423

Vendim KM nr.18, datë 10.01.2003 “Për miratimin e
Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federale të

Jugosllavisë, për bashkëpunimin në fushën e
shëndetësisë dhe të shkencave mjeksore” - Propozuar
nga: Zëvendëskryeministri dhe Ministër i Punëve të
Jashme
Fletorja Zyrtare 1, janar 2003, f.8

Vendim KM nr.86, datë 13.02.2003 “Për librezën e
shëndetit” - Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 12, mars 2003, f.364

Vendim KM nr.133, datë 07.03.2003 “Për miratimin e
marrëveshjes ndërmjet qeverisë shqiptare dhe qeverisë
maqedonase, për bashkëpunim në fushën e shëndetësisë
dhe shkencave mjeksore” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri dhe Ministër i Punëve të Jashme
Fletorja Zyrtare 18, mars 2003, f.524

Vendim KM nr.238, datë 10.04.2003 “Për licensimin e
veprimtarisë private në fushën e shëndetësisë” -
Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 35, maj 2003, f.1221

Vendim KM nr.508, datë 18.7.2003 “Për miratimin e
marrëveshjes ndërmjet qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës së Bullgarisë për
bashkëpunimin në fushën e shëndetësisë” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 62, gusht 2003, f.2795

Vendim KM nr.638, datë 18.09.2003 “Për miratimin e
strukturës dhe të nivelit të pagave të punonjësve të
infermieristikës në sistemin e Ministrisë së Shëndetësisë”
- Propozuar nga: Ministri i Shtetit pranë Kryeministrit/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 85, tetor 2003, f.3768

Vendim KM nr.661, datë 25.09.2003 “Për kalimin e
shërbimit universitar të ortopedi-traumatologjisë, në
varësi të Ministrisë së Shëndetësisë” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes/ Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 86, tetor 2003, f.3831

Vendim KM nr.698, datë 16.10.2003 “Për miratimin e
marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Greqisë për
bashkëpunimin në fushën e shëndetësisë” - Propozuar
nga: Ministri e Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 89, tetor 2003, f.3918

Vendim KM nr.784, datë 26.11.2003 “Për miratimin e
marrëveshjes ndërmjet qeverisë së Republikës së
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Shqipërisë dhe qeverisë së Kroacisë për bashkëpunimin
në fushën e shëndetësisë dhe të mjekësisë” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 98, dhjetor 2003, f.4223

Vendim KM nr.80, datë 12.02.2004 “Për pagesën e
mjekëve, anëtarë të komisionit mjekësore të kontrollit të
aftësive për shërbimin ushtarak” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 7, 25 shkurt 2004, f.220

Vendim KM nr.382, datë 19.06.2004 “Për miratimin e
strategjisë afatgjatë të zhvillimit të sistemit shëndetësor
shqiptar” - Propozuar nga: Minisria e Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 44, 30 qershor 2004, f.3195

Vendim KM nr.612, datë 21.09.2004 “Për shndërrimin
e shkollës së Lartë të Infermierisë në Tiranë, në Fakultet
të Infermierisë, në varësi të Universitetit të Tiranës” -
Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 68, 30 shtator 2004, f.4563

Vendim KM nr.864, datë 17.12.2004 “Për disa
ndryshime e shtesa në vendimin nr.638, datë 18.09.2003
të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të nivelit të pagave të punonjësve të infermieristikës në
sistemin e Ministrisë së Shëndetësisë” - Propozuar nga:
Ministri i Shtetit pranë Kryeministrit/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 102, 28 dhjetor 2004, f.6812

Vendim KM nr.456, datë 05.07.2006 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.661, datë
25.09.2003 të Këshillit të Ministrave “Për kalimin e
shërbimit universitar të Ortopedi-Traumatologjisë në
varësi të Ministrisë së Shëndetësisë”” - Propozuar nga
Ministri i Shëndetësisë/Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 76, viti 2006, f.2198

Ligj nr.9493, datë 13.03.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes financiare ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Artigiancassa S.P.A. për
financimin e programit “Për pesë poliklinika në qytetet e
Tiranës, Gjirokastrës, Korcës dhe Peshkopisë”
Fletorja Zyrtare 24/2006, f. 739

Ligj nr.9579, datë 11.07.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së financimit ndërmjet Shqipërisë dhe
Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA) për
projektin “Modernizimi i sistemit shëndetësor”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Ligj nr.9617, datë 16.10.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë, të përfaqësuar nga Ministria
e Mbrojtjes dhe Qeverisë së Republikës së Italisë, të
përfaqësuar nga Ministria e Punëve të Jashtme, për
realizimin e programit “Fuqizimi i Qendrës
Tarumatologjike Kombëtare të Tiranës” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 118, 17 nëntor 2006, f.4717

Ligj nr.9656, datë 11.12.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes financiare ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar nga
Ministria e Financave dhe Artigiancassa SpA për
financimin e programit “Fuqizimi i Qendrës
Traumatologjike Kombëtare të Tiranës” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr.142, 2006, f.5605

Vendim KM nr.228, datë 19.04.2006 “Për disa shtesa e
ndryshime në vendimin nr.306, datë 27.06.2002 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të nivelit të pagave të punonjësve me arsim të lartë në
sistemin e Ministrisë së Shëndetësisë dhe Spitalin
Ushtarak Qendror Universitar në sistemin e Ministrisë
së Mbrojtjes, si dhe për trajtimin e mjekëve në strukturat
e Forcave të Armatosura”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 42, 2006, f.1307

Vendim KM nr.229, datë 19.04.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.638, datë 18.09.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të nivelit të pagave të punonjësve të ifnermieristikës në
sistemin e Minsitrisë së Shëndetësisë”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 42, 2006, f.1307

Vendim KM nr.108, datë 28.02.2007 “Për disa
ndryshime në vendimin nr. 306, datë 27.06.2002  të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të nivelit të pagave të punonjësve me arsim të lartë, në
sistemin e Ministrisë së Shëndetsise dhe të spitalit
ushtarak qëndror universitar, në sistemin e Ministrisë
së Mbrojtjes, si dhe për trajtimin e mjekëvë në strukturat
e forcave të armatosura” të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare nr.26, datë 15 Mars 2007, f.476

Vendim KM nr.326, datë 30.05.2007 “Për një shtesë



263

 Legjislacioni shqiptar 2001-2009

fondi në buxhetin e vitit 2007, miratuar për Ministrinë e
Shëndetësisë” - Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 70, 16 qershor 2007, f.1980

Vendim KM nr. 399, datë 28.06.2007 “Për përcaktimin
e sëmundjeve profesionale” - Propozuar nga: Ministri i
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare nr. 83, 6 korrik 2007, f. 2440

Vendim KM nr.825, datë 14.05.2008 “Për krijimin dhe
funksionimin e Qendrës Kombëtare të Edukimit në
Vazhdim, të punonjësve të shëndetësisë dhe për një
shtesë në vendimin nr.306, datë 27.6.2002 të Këshillit të
Ministrave” - Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 108, 18 Korrik 2008, f.4780

Vendim KM nr.910, datë 18. 06.2008 “ Për miratimin e
veprimtarisë private në fushën e shëndetësisë”. -
Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5043

Vendim KM nr.1019, datë 02. 07.2008 “ Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 306, datë
27.6.2002 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
strukturës dhe të nivelit të pagave të punonjësve me
arsim të lartë, në sistemin e Ministrisë së Shëndetësisë
dhe Spitalin Ushtarak Qendror Universitar, në sistemin
e Ministrisë së Mbrojtjes”, të ndryshuar”.  - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 118, 25 Korrik  2008, f. 5187

Vendim KM nr.1020, datë 02. 07.2008 “ Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 638, datë
18.9.2003 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
strukturës dhe të nivelit të pagave të punonjësve të
infermieristikës në sistemin e Ministrisë së
Shëndetësisë”, të ndryshuar”.  - Propozuar nga: Ministri
i Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 118, 25 Korrik  2008, f. 5199

Vendim KM nr.1065, datë 16. 07.2008 “Për kalimin në
varësi administrative të shërbimit universitar të
toksikologjisë klinike nga Ministria e Mbrojtjes, Ministrisë
së Shëndetësisë”. - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 129, 5 Gusht 2008, f. 5703

Vendim KM nr.1571, datë 09.12.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryer
nga Ministria e Shëndetësisë, Qendra Spitalore
Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë dhe disa institucione,

në varësi të kësaj ministrie, si autoritete kontraktore” -
Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f.10651

Vendim KM nr.1584, datë 03.12.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, për
objektet e investimeve, të grantit konkurrues, në
shëndetësi, për vitin 2008” - Propozuar nga: Ministri e
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10661

Vendim KM nr.1658 datë 24.12.2008 “Për disa
ndryshime e shtesa në vendimin nr.306, datë 27.6.2002
të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
te nivelit të pagave të punojsve me arsim të lartë në
sistemin e Ministrisë së Shëndetësisë dhe Spitalin
Ushtarak Qendror Universitar, në sistemin e Ministrisë
së Mbrojtjes”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm /Ministri i Financave
Flerorja Zyrtare 203, Dhjetor 2008, f.10962

Vendim KM nr.1670, datë 24.12.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 638, datë 18.9.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të nivelit të
pagave të punonjësve të infermieristikës në sistemin e
Ministrisë së Shëndetësisë”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 203, Dhjetor 2008, f.10971

Ligj nr. 10138 , datë 11.05.2009 “Për shëndetin publik”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 87, 12 Qershor 2009, f. 3803

Vendim KM nr.530, datë 27.04.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.638, datë 18.9.2003 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe nivelit të
pagave të punonjësve të infermieristikës, në sistemin e
Ministrisë së Shëndetësisë”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 82, 8 Qershor 2009, f.3619

Vendim KM nr.582, datë 27.04.2009 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 306, datë
27.06.2002  të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
strukturës dhe të nivelit të pagave të punonjësve me
arsim të lartë, në sistemin e Ministrisë së Shëndetsise
dhe të spitalit ushtarak qëndror universitar, në sistemin
e Ministrisë së Mbrojtjes” të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm/ Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare82, 8 Qershor 2009, f.3629
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Sistemi Tachograph Digital

Ligj nr.10 211, datë 23.12.2009 “Për miratimin e aktit
normativ, me fuqinë e ligjit, nr.9, datë 11.12.2009 të
Këshillit të Ministrave “Për mënyrën e funksionimit dhe
burimet financiare të sistemit Tachograph Digital në
Shqipëri” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 194, Dhjetor 2009, f.8582

Akt normativ nr.9, datë 11.12.2009 “Për mënyrën e
funksionimit e burimet e financimit të Sistemit të
Tachograph Digital në Shqipëri” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 179, 22 Dhjetor 2009, f.7907

Sllovakia

Shih: Arsimi i lartë
Borxhi i jashtëm
Tregtia ndërkombëtare
Forcë ushtarake

Sllovenia

Shih: Arsimi i lartë
Bashkëpunimi doganor
Çekia
Forcë ushtarake
Tatimi mbi të ardhurat
Teknologjia
Transporti ndërkombëtar rrugor

Spanja

Shih: Doganat
Huatë
Lufta kundër krimit
Lufta kundër varfërisë
Marrëdhëniet dypalëshe
Vizat

Spitalet

Vendim KM nr.70, datë 15.02.2001 “Për statusin e
spitaleve universitare” - Propozuar nga: Ministri i
Shëndetsisë/Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 9, mars 2001, f.294

Vendim KM nr.357, datë 18.07.2002 “Për dhënien e
statusit “Spital Universitar”, Spitalit Ushtarak Qendror”
- Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 45, korrik 2002, f.1350

Ligj nr.9028, datë 13.03.2003 “Për ratifikimin e
“Marëveshjes teknike ndërmjet Ministrisë së Mbrojtjes
të Republikës së Shqipërisë dhe Ministrisë së Mbrojtjes
Kombëtare të Republikës së Greqisë për rregullimin e
procedurave të ndërtimit, paisjes dhe plotësimit me
personel të spitalit ushtarak të Gjirokastrës” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 23, prill 2003, f.716

Ligj nr.9082, datë 19.06.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Bankës për Zhvillim të Këshillit të Europës
për projektin e rehabilitimit dhe të ndërtimit  të spitalit të
Shkodrës” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 59, korrik 2003, f.2485

Ligj nr.9106, datë 17.07.2003 “Për shërbimin spitalor
në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 65, gusht 2003, f.2907

Vendim KM nr.219, datë 10.04.2003 “Për miratimin e
strukturës dhe të nivelit të pagave të punonjësve civilë,
me arsim të lartë, në spitalin ushtarak qendror universitar
dhe për trajtimin e mjekëve në strukturat e Forcave të
Armatosura” - Propozuar nga: Ministri i Punës dhe
Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 26, prill 2003, f.837

Vendim KM nr.678, datë 16.10.2003 “Për trajtimin e
punonjësve civilë, që dalin të papunë nga reforma në
spitalin ushtarak qëndror universitar” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 88, tetor 2003, f.3877

Ligj nr.9234, datë 20.05.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës
Islamike për Zhvillim (IDA) për financimin e fazës së
dytë të projektit të Spitalit të Përgjithshëm Durrës” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 38, 16 qershor 2004, f.2814

Ligj nr.9238, datë 10.06.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës të
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Italisë për realizimin e programit “Rehabilitimi dhe pajisja
e 5 poliklinikave” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 48, 15 korrik 2004, f.3342

Vendim KM nr.14, datë 14.01.2004 “Për një një
ndryshim në vendimin nr.351, datë 28.07.1999 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e kuotave të ushqimit në
spitalet ushtarake” - Propozuar nga: Ministri i Rendit
Publik
Fletorja Zyrtare 3, 30 janar 2004, f.75

Vendim KM nr.448, datë 09.07.2004 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.70, datë 05.02.2001 “Për
statusin e spitaleve universitare” - Propozuar nga:
Ministri i Shëndetsisë/Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 50, 21 korrik 2004, f.3408

Vendim KM nr.584, datë 10.09.2004 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.70, datë 15.02.2001 “Për
statusin e spitaleve universitare” - Propozuar nga:
Ministri i Shëndetsisë/Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 67, 24 shtator 2004, f.4146

Ligj nr.9394, datë 12.05.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Islamike për
Zhvillim (IDB), për projektin e Spitalit të Përgjithshëm të
Kavajës” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 48, 15 qershor 2005, f.1717

Ligj nr.9412, datë 20.05.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës për
Zhvillim të Këshillit të Europës (CEB), për financimin e
fazës së parë të Qendrës Spitalore Universitare “Nënë
Tereza”, Tiranë” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 51, 23 qershor 2005, f.1839

Vendim KM nr.186, datë 31.03.2005 “Për lejimin e
Ministrisë së Shëndetësisë të përdorë procedurën
“Prokurim i drejtpërdrejtë”, për furnizimin e disa spitaleve
me pajisje të hemodializës” - Propozuar nga: Ministri i
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 23, 15 prill 2005, f.875

Vendim KM nr.283, datë 28.04.2005 “Për fillimin e
procedurave për dhënien me konçesion të objektit
“Shërbimi i lavanderisë dhe i pastrimit të brendshëm në
Qendrën Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë,
spitalin universitar obstetrik-gjinekologjik nr.1 dhe nr.2,
Tiranë dhe në spitalin universitar të sëmundjeve të

mushkërive, Tiranë” - Propozuar nga: Ministri i
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 33, 18 maj 2005, f.1254

Ligj nr.9493, datë 13.03.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes financiare ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe
Artigiancassa S.P.A. për financimin e programit “Për pesë
poliklinika në qytetet e Tiranës, Gjirokastrës, Korcës dhe
Peshkopisë” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 24, 02 mars 2006, f.739

Ligj nr.9526, datë 11.05.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Fondit OPEC për Zhvillim Ndërkombëtar
për projektin e Spitalit të Kavajës” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr.58, 2006, f.1639

Ligj nr.9617, datë 16.10.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë, të përfaqësuar nga Ministria
e Mbrojtjes dhe Qeverisë së Republikës së Italisë, të
përfaqësuar nga Ministria e Punëve të Jashtme, për
realizimin e programit “Fuqizimi i Qendrës
Tarumatologjike Kombëtare të Tiranës”” - Propozuar nga
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 118, 17 nëntor 2006, f.4717

Ligj nr.9656, datë 11.12.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes financiare ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar nga Ministria e
Financave dhe Artigiancassa SpA për financimin e
programit “Fuqizimi i Qendrës Traumatologjike Kombëtare
të Tiranës”” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 142, nëntor 2006, f.5605

Vendim KM nr.237, datë 12.04.2006 “Për disa
ndryhsime në vendimin nr.560, datë 23.10.2000 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e projektit pilot
për përfshirjen e spitalit të Durrësit në skemën e
sigurimeve të kujdesit shëndetësor” - Propozuar nga:
Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 44, 2006, f.1359

Vendim KM nr.729, datë 18.10.2006 “Për  dhënien me
qira, pa konkurrim, shoqërisë “Univers-Alb” Sha, Tiranë,
të disa mjediseve në Spitalin Ushtarak Qendror Universitar,
Tiranë” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë , Tregëtisë
dhe Energjitikës Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare nr. 117,  15 nëntor 2006, f. 4671
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Ligj nr.10 004, datë 09.10.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes kuadër të huasë ndërmjet Këshillit të
Ministrave të  Republikës së Shqipërisë dhe Bankës për
Zhvillim të Këshillit të Europës (CEDB) për financimin e
projektit “Rehabilitimi i spitalit rajonal të Shkodrës - faza
e tretë” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave

 Vendim KM nr.823, datë 11. 06.2008 “ Për kthimin e
spitalit universitar të mushkërive “Shefqet Ndroqi” në
spital universitar “Shefqet Ndroqi””. - Propozuar nga:
Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 164, 23 Tetor 2008, f.8119

Vendim KM nr.1415, datë 22.10.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga Ministria e Shëndetësisë dhe Qendra Spitalore
Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë, si autoritete
kontraktore” - Propozuar nga: Ministri e Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 170, 10 Nëntor 2008, f. 8357

Vendim KM nr.1571,  datë 09.12.2008  “Për
shtyrjen e afatit të botimit të njoftimit të fituesit
dhe të  n jof t imi t  të  kontra tës  së  l idhur,  për
procedurat e prokurimit, të kryer nga Ministria e
Shëndetësisë, Qendra Spitalore Universitare “Nënë
Tereza”, Tiranë dhe disa institucione, në varësi të
kësaj ministrie, si autoritete kontraktore” - Propozuar
nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10651

Vendim KM nr.1661 datë 29.12.2008 “Për financimin e
shërbimeve shëndetësore spitalore nga skema e
detyrueshme e sigurimeve të kujdesit shëndetësor” -
Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 196, Dhjetor 2008, f.10713

Ligj nr.10 124, datë 11.05.2009 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë së eksportit ndërmjet Këshillit
të Ministrave të Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar
nga Ministria e Financave dhe Unicredit Bank Austria,
AG për financimin për përmirësimin e pajisjeve mjekësore
për spitalin universitar “Shefqet Ndroqi” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 65, 14 maj 2009, f.2921

Vendim KM nr.210 datë 25.02.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 1661, datë 29.12.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për financimin e shërbimeve shëndetësore
spitalore nga skema e detyrueshme e sigurimeve të
kujdesit shëndetësor” - Propozuar nga: Ministri i

Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 29, 18 Mars 2008, f.1689

Vendim KM nr. 237, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin
e kritereve për hapjen dhe mbylljen e spitaleve” -
Propozuar nga: Ministri e Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 43, 14 Prill 2009, f. 2200

Vendim KM nr.848, datë 05.08.2009 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të mjediseve të spitalit
ushtarak, Gjirokastër, nga Ministria e Mbrojtjes te
Ministria e Shëndetësisë  dhe  për një ndryshim në
vendimin nr.515, datë 18.7.2003 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e listës së inventarit të pronave të
paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në  administrimi
Ministrisë së Mbrojtjes , të ndryshuar” – Propozuar nga:
Ministri e Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 135, 17 shtator 2009, f.6270

Sponsorizimet

Ligj nr.9040, datë 27.03.2003 “Për disa shtesa në ligjin
nr.7892, datë 21.12.1994 “Për sponsorizimet” ndryshuar
me ligjin nr.8282, datë 21.01.1998" - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 30, maj 2003, f.970

Ligj nr.9807, datë 20.09.2007 “Për disa ndryshime në
ligjin nr. 7892, datë 21.12.1994 “Për sponsorizimet”, të
ndryshuar
Fletorja Zyrtare 130 ,2007, f. 3661

Sportet

Vendim KM nr.413, datë 11.06.2001 “Për një ndryshim
në vendimin nr.354, datë 29.08.1994 të Këshillit të
Ministrave “Për shpërblimin e cilësisë të veprimtarive
sportive për sportistët, tranjerët e gjyqtarët dhe
shpërblime të tjera” - Propozuar nga: Ministri i Kulturës,
Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 41, korrik 2001, f.1280

Vendim KM nr.666, datë 07.12.2001 “Për një ndryshim
në vendimin nr.41, datë 27.01.1997 të Këshillit të
Ministrave “Për trajtimin e veçantë të sportistëve të
niveleve të larta” - Propozuar nga: Ministrisë të Kulturës,
Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 59, dhjetor 2001, f.1857
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Vendim KM nr.667, datë 07.12.2001 “Për mënyrën e
financimit të cilësisë sportive” - Propozuar nga:
Ministrisë të Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 59, dhjetor 2001, f.1858

Vendim KM nr.124, datë 04.04.2002 “Për trajtimin e
sportistëve të nivelit të lartë” - Propozuar nga: Ministri
i Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 14, maj 2002, f.430

Vendim KM nr.312, datë 15.05.2003 “Për ndryshimin e
varësisë së klubit sportiv shumësportësh “Partizani” nga
Ministria e Mbrojtjes te Ministria e Kulturës, Rinisë dhe
Sporteve” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes/Ministri
i Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 43, maj 2003, f.1650

Ligj nr.9376, datë 21.04.2005 “Për sportin” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 36, 27 maj 2005, f.1322

Vendim KM nr.649, datë 17.10.2005 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2005, miratuar për Ministrinë e
Turizmit, Kulturës, Rinisë e Sporteve për shpërblimin e
sportistëve, që morën pjesë në kampionatin europian të
peshëngritjes për të rinj, në Sllovaki “ - Propozuar nga:
Ministri e Kulturës, Rinisë e Sporteve
Fletorja Zyrtare 82, 03 nëntor 2005, f.2695

Ligj nr.9623, datë 16.10.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën Ndërkombëtare
kundër dopingut në sport, 2005” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 118, 17 nëntor 2006, f.4738

Vendim KM nr.18, datë 13.01.2006 “Për përbërjen,
funksionimin dhe mënyrën e shpërblimit të Komisionit
Kombëtar kundër Dhunës në Sport” - Propozuar nga:
Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare  1,  janar 2006, f.24

Vendim KM nr.88, datë 15.02.2006 “Për përcaktimin e
përbërjes strukturore dhe shpërblimin e Këshillit
Kombëtar të Sportit” - Propozuar nga: Ministri i Turizmit,
Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 12, datë 23 shkurt 2006, f.398

Vendim KM nr.305, datë 24.05.2006 “Për kriteret e
përcaktimit të nivelit të lartë sportiv dhe mënyrën e
shpërblimit të sportistëve, që arrijnë këto nivele” -
Propozuar nga: Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe

Sporteve
Fletorja Zyrtare 55, 2006, f.1589

Vendim KM nr.306, datë 24.05.2006 “Për miratimin e
listës së materialeve dhe të pajisjeve sportive, që do të
përjashtohen nga detyrimet doganore dhe procedurat e
përjashtimit” - Propozuar nga: Ministri i Turizmit,
Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 55, 2006, f.1590

Ligj nr.9816, datë 22.10.2007 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr. 9376, datë 21.04.2005 “Për sportin”
Fletorja Zyrtare 148 ,2007, f. 4351

Vendim KM nr.849, datë 21.11.2007 “Për disa vendime
dhe shtesa ne vendimin nr.88, datë 15.02.2006 të Këshillit
të Ministrave “Për përcaktimin e përbërjes strukturore
dhe shpërblimin e Këshillit Kombëtar të Sportit” -
Propozuar nga: Ministri e Turizmit, Kulturës Rinisë dhe
Sporteve
Fletorja Zyrtare nr.169, datë 17 dhjetor 2007, f. 5091

Vendim KM nr.846, datë 11.06.2008 “Për disa shtesa
në vendimin nr.306, datë 24.5.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e listës së materialeve dhe të
pajisjeve sportive, që do të përjashtohen nga detyrimet
doganore, dhe procedurat e përjashtimit” - Propozuar
nga: Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe Sporteve.
Fletorja Zyrtare 109, 18 Korrik 2008, f.4818

Ligj nr.9939, datë 26.06.2008 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen e pjesshme,
të zgjeruar, në sport (EPAS)””. - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 113, 22 Korrik 2008, f.4991

Ligj nr.9963, datë 21.07.2008 “Për disa shtesa në ligjin
nr. 9376, datë 21.4.2005, “Për sportin”, të ndryshuar”.  -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 125, 1 Gusht 2008, f.5533

Vendim KM nr.846 datë 11.06.2008 “Për disa shtesa në
vendimin nr.306, datë 24.5.2006 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e listës së materialeve dhe të pajisjeve
sportive, që do të përjashtohen nga detyrimet doganore,
dhe procedurat e përjashtimit”.  - Propozuar nga: Ministri
i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe Sporteve.
Fletorja Zyrtare 109, 18 Korrik 2008, f.4818

Vendim KM nr.1718, datë 24. 12.2008 “Për procedurat
e transformimit të klubeve sportive në shoqëri aksionare
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dhe për kriteret e përcaktimit të kapitalit themeltar” -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 214, Dhjetor 2008, f.11559

Vendim KM nr.1720, datë 29.10.2008 “Për kriteret e
përcaktimit të nivelit të lartë sportiv, për mënyrën e
shpërblimit të sportistëve, që i arrijnë këto nivele, si dhe
për përfitimin e trajtimit për përgatitjen sportive” -
Propozuar nga: Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe
Sporteve
Fletorja Zyrtare 217, Dhjetor 2008, f.11733

Standartizimi

Shih: Kontrolli i ndërtimeve

Vendim KM nr.382, datë 23.07.2002 “Për shkëmbimin
e të dhënave në fushën e standarteve dhe rregullave
teknike” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri and
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 46, gusht 2002, f.1369

Vendim KM nr.469, datë 03.10.2002 “Për një ndryshim në
vendimin nr.371, datë 04.08.1999 të Këshillit të Ministrave
“Për kriteret dhe kompetencat në fushën e standartizimeve,
çertifikimit dhe akreditimit” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri dhe Ministër i Punëve të Jashme
Fletorja Zyrtare 59, tetor 2002, f.1658

Ligj nr.9253, datë 08.07.2004 “Për disa shtesa në ligjin
nr.8464, datë 11.03.1999 “Për standartizimin”, i
ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 53, 05 gusht 2004, f.3481

Ligj nr.9519, datë 18.04.2006 “Për një shtesë dhe
ndryshim në ligjin nr.8464, datë 11.03.1999 “Për
standartizimin”, të ndryshuar - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare nr.46, v.2006, f. 1393

Vendim KM nr.40, datë 18.01.2006 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.646, datë 12.12.2002 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e standarteve dhe të kushteve
teknike, të projektimit dhe të zbatimit, në fushat e
industrisë dhe energjitikës, të cilat duhet të marrin
statusin “Rregulla teknike” të detyrueshme për zbatim”,
të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 2, 26 janar 2006, f.53

Ligj nr.9870, datë 04.02.2008 “Për standartizimin” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 18, 19 shkurt 2008, f.653

Vendim KM nr.789 datë 22.07.2009 “Për notifikimet në
zbatim të marrëveshjeve, për barrierat teknike në tregti
dhe të masave sanitare e fitosanitare, të Organizatës
Botërore të Tregtisë” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës Ministri i Bujqësisë
Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 130, 5 shtator 2009, f.6073

Statistikat e biznesit

Vendim KM nr.555, datë 07.11.2002 “Për miratimin e
marrëveshjes ndërmjet qeverisë së Republikës të
Shqipëris dhe qeverisë së Suedisë për projektin
“Mbështje për zhvillimin e rregjistrit të statistikave të
biznesit dhe përdorimin e tyre në hartimin e llogarive
kombëtare” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri dhe
Ministër i Punëve të Jashme
Fletorja Zyrtare 74, nëntor 2002, f.2075

Statistikat Zyrtare

Ligj nr.9180, datë 05.02.2004 “Për statistikat Zyrtare”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 12, 12 mars 2004, f.489

Vendim KM nr.551, datë 03.08.2005 “Për caktimin e
anëtarëve të Këshillit të Statistikave” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.7

Vendim Kuvendi nr.153, datë 31.01.2008 “Për miratimin
e programit të statistikave Zyrtare për periudhën 2007-
2011” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 10, 13 shkurt 2008, f.337

Ligj nr.10 201, datë 17.12.2009 “Për regjistrimin e
përgjithshëm të njësive ekonomike bujqësore” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 193, Dhjetor 2009, f.8525

Ligj nr. 10 202, datë 17.12.2009 “Për regjistrimin e
përgjithshëm të njësive ekonomike jobujqësore” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 193, Dhjetor 2009, f.8538
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Vendim KM nr.301, datë 25.03.2009 “Për llirimin dhe
emërimin nga/në detyrë të dy anëtarëve të Këshillit të
Statistikave” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 51, 29 Prill 2009, f. 2465

Statusi i Deputetit

Ligj nr.8988, datë 24.12.2002 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8550, datë 18.11.1999 “Statusi i Deputetit” -
Propozuar nga: Grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 90, dhjetor 2002, f.2646

Vendim Kuvendi nr.68, datë 20.02.2003 “Për mënyrën
e trajtimit të deputetëve” - Propozuar nga: Grup
deputetësh
Fletorja Zyrtare 21, mars 2003, f.656

Vendim Kuvendi nr.116, datë 22.01.2004 “Për një
ndryshim në vendimin nr.68, datë 20.02.2003 të Kuvendit
të Shqipërisë “Për mënyrën e trajtimit të deputetëve” -
Propozuar nga: Kuvendi
Fletorja Zyrtare 4, 06 shkurt 2004, f.100

Statusi i Dëshmorit të Atdheut

Vendim KM nr.151, datë 25.04.2002 “Për statusin
“Dëshmor i atdheut” - Propozuar nga: Ministri i
Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 17, maj 2002, f.525

Vendim KM nr.393, datë 12.06.2003 “Për një shtesë në
vendimin nr.151, datë 25.04.2002 të Këshillit të Ministrave
“Për statusin “Dëshmor i Atdheut”” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 50, qershor 2003, f.1984

Ligj nr.9243, datë 17.06.2004 “Për një shtesë në ligjin
nr.8607, datë 27.04.2000 “Statusi i Dëshmorit të Atdheut”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 49, 19 korrik 2004, f.3375

Vendim KM nr.711, datë 18.11.2005 “Për një ndryshim
në vendimin nr.151, datë 25.04.2002 të Këshillit të
Ministrave “Për Statusin Dëshmor i Atdheut”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 88, 23 nëntor 2005, f.2839

Ligj nr.9650, datë 27.11.2006 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr. 8607, datë 27.04.2000 “Statusi i

Dëshmorit të Atdheut”, të ndryshuar “
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Vendim KM nr.95, datë 15.02.2006 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.151, datë 25.04.2002 të Këshillit të
Ministrave “Për Statusin “Dëshmor i Atdheut”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 12, datë 23 shkurt 2006, f.405

Vendim KM nr.554, datë 15.08.2007 “Për disa
ndryshime në vendimin nr. 151, datë 15.4.2002 të Këshillit
të Ministrave “Për statusin e”Dëshmor i Atdheut”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr. 117, datë 10 Shtator 2007, f.3352

Vendim KM nr.834, datë 11.06.2008 “Për një shtesë në
vendimin nr.151, datë 25.4.2002 të Këshillit të Ministrave
“Për statusin”Dëshmor i Atdheut””, të ndryshuar”. -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 108, 18 Korrik 2008, f.4796

Vendim KM nr.1033, datë 08.10.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.151, datë 25.4.2002 të Këshillit
të Ministrave “Për statusin “Dëshmor i atdheut”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 159, 23 Nëntor 2009, f.7099

Statusi i emigrantit

Urdhër i MPCSSHB nr.1712, datë 18.09.2007 “Për
formen, përmbajtjen e dokumentacionit dhe procedurën
e përfitimit të statusit të emigrantit”z - Propozuar nga:
Ministri e Punës dhe Cështjeve Sociale/ Sekretariati
Shtetëror i Pushtetit Lokal/ Insituti i Sigurimeve
Shoqërore
Fletorja Zyrtare nr.128, datë 3 tetor 2007, f. 3612

Statusi i Invalidit

Shih: Arsimi i lartë

Vendim KM nr.31, datë 20.01.2001 “Për përfitimet nga
Statusi i Invalidit Paraplegjik dhe Tetraplegjik” -
Propozuar nga: Zëvendëskryeministri dhe Ministri i
Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 9, janar 2001, f.285

Vendim KM nr.387, datë 31.05.2001 “Për përjashtimin
nga taksat dhe tatimet të invalidëve paraplegjikë dhe
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tetraplegjikë” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1137

Vendim KM nr.302, datë 27.06.2002 “Për një ndryshim në
vendimin nr.31, datë 20.01.2001 të Këshillit të Ministrave
“Për përfitimet nga statusi i invalidit paraplegjik dhe
tetraplegjik” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri/
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 37, korrik 2002, f.1136

Vendim KM nr.407, datë 29.08.2002 “Për mënyrën e
trajtimit me strehim të invalidëve paraplegjikë dhe
tetraplegjikë” - Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të
Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 55, shtator 2002, f.1560

Vendim KM nr.332, datë 29.05.2003 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.326, datë 21.06.1993 të
Këshillit të Ministrave “Për kriteret e trajtimit të
invalidëve të luftës kundër pushtuesve nazifashistë të
popullit shqiptar” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 46, qershor 2003, f.175

Vendim KM nr.437, datë 26.06.2003 “Për rritjen e
shtesave mujore të pensioneve të invaliditetit, dhënë
sipas vendimit nr.381, datë 20.05.1996 të Këshillit të
Ministrave “Për zbatimin e ligjit nr.7889, datë 14.12.1994
“Për statusin e invalidit” - Propozuar nga: Ministri i
Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 56, korrik 2003, f.2400

Vendim KM nr.204, datë 16.04.2004 “Për masën dhe
kriteret për përfitim paaftësie nga personat me statusin
e invalidit të punës” - Propozuar nga: Ministri i Punës
dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1203

Vendim KM nr.294, datë 14.05.2004 “Për lejimin e
Institutit të Sigurimeve Shoqërore të përdorë procedurën
“Prokurim i drejtëpërdrejtë” Për prodhimin e mjeteve
lëvizëse për invalidë” - Propozuar nga: Ministri i Punës
dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 31, 21 maj 2004, f.2551

Vendim KM nr.204, datë 07.04.2005 “Për lejimin e
Institutit të Sigurimeve Shoqërore të përdorë procedurën
“Prokurim i drejtpërdrejtë”, për prodhimin e mjeteve
lëvizëse për invalidë” - Propozuar nga: Ministri i Punës
dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 25, 28 prill 2005, f.957

Vendim KM nr.470, datë 23.06.2005 “Për dhënie fondi
Shoqatës së Inalidëve paraplegjikë dhe tetraplegjikë të
Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 56, 05 korrik 2005, f.2019

Ligj nr.9506, datë 03.04.2006 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 8626, datë 22.06.2000 “Për statusin e invalidit
paraplegjik dhe tetraplegjik”, të ndryshuar “
Fletorja Zyrtare 37, 2006, f. 1160

Vendim KM nr.160, datë 21.03.2006 “Për rritjen e masës
së shtesës mbi pension për invalidët e luftës kundër
pushtuesve nazifashistë të popullit shqiptar” - Propozuar
nga Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
të Barabarta
Fletorja Zyrtare 26, viti 2006, f.872

Vendim KM nr.619, datë 07.09.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.31, datë 20.01.2001 të Këshillit
të Ministrave “Për përfitimet nga statusi i invalitit
paraplegjik dhe tetraplegjik” të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
të Barabarta
Fletorja Zyrtare  99, 22 shtator 2006, f.4016

Vendim KM nr.78, datë 17.02.2007 “Për masën, kriteret
dhe procedurat e përfitimit të një pakete të vecantë
higjeno-sanitare për invalidët paraplegjikë dhe
tetraplegjikë” - Propozuar nga Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 23, 05 mars 2007, f.382

Vendim KM nr.869, datë 18.06.2008 “ Për zbatimin e
ligjit nr. 7889, datë 14.12.1994 “Statusi i invalidit”   -
Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 95, 25 qershor 2008, f.4138

Vendim KM nr.874, datë 18. 06.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 7238, datë 19.11.1998 të Këshillit të
Ministrave “Për për zbetimin e ligjit nr.7889, datë
14.12.1994 “Për statusin e invalidit”, të ndryshuar. “. -
Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 109, 18 Korrik  2008, f. 4829

Vendim KM nr.1075, datë 23.07.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr.869, datë 18.6.2008 të Këshillit të Ministrave
“Për zbatimin e ligjit nr.7889, datë 14.12.1994 “Për statusin
e invalidit”, të ndryshuar”. - Propozuar nga: Ministri i
Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 118, 25 Korrik 2008, f.5706



271

 Legjislacioni shqiptar 2001-2009

Vendim KM nr.1692, datë 17.12.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 723, datë 19.11.1998 të Këshillit të
Ministrave “Për zbatimin e ligjit nr. 7889, datë 14.12.1994
“Për statusin e invalidit të punës”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 206, Dhjetor 2008, f. 11088

Udhëzim MF & MPÇSSHB nr.1406, datë 30. 08.2008
“Për përcaktimin e procedurave dhe dokumentacionit të
nevojshëm për dhënien e përfitimit, në zbatim të vendimit
të Këshillit të Ministrave nr.869, datë 18.6.2008 “Për
zbatimin e ligjit n. 7889, datë 14.12.1994 “Për statusin e
invalidit”” - Propozuar nga: Ministri i Financave/Ministri
i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 133, 13 Gusht 2008, f. 5921

Vendim KM nr.328, datë 12.03.2009 “Për disa shtesa
në vendimin nr.618, datë 7.9. 2006 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e kritereve, të
dokumentacionit dhe masës së përfitimit të pagesës për
personat me aftësi të kufizuar”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
te Barabarta
Fletorja Zyrtare 50, 27 prill 2009, f.2430

Vendim KM nr.1235, datë 16.12.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.869, datë 18.06.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për zbatimin e ligjit nr. 7889, datë 14.12.1994
“Statusi i invalidit”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të
Barabarta
Fletorja Zyrtare 182, 23 Dhjetor 2009, f.8112

Vendim KM nr.1236, datë 16.12.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.31, datë 20.01.2001 të Këshillit të
Ministrave “Për përfitimet nga statusi i invalidit
paraplegjik dhe tetraplegjik” të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
të Barabarta
Fletorja Zyrtare 182, 23 Dhjetor 2009, f.8112

Vendim KM nr.1238, datë 16.12.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.78, datë 04.02.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për masën, kriteret dhe procedurat e
përfitimit të një pakete të veçantë higjieno - sanitare, për
invalidët paraplegjikë dhe tetraplegjikë”, të ndryshuar”
- Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 182, 23 Dhjetor 2009, f.8113

Statusi i Invalidit Paraplegjik dhe Tetraplegjik

Vendim KM nr.1689, datë 17.12.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 31, datë 20.1.2001 të Këshillit të
Ministrave “Për përfitimet nga statusi i invalidit
paraplegjik dhe tetraplegjik”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
të Barabarta
Fletorja Zyrtare 206, Dhjetor 2008, f. 11086

Vendim KM nr.871, datë 18. 06.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 31, datë 20.1.2001 të Këshillit të
Ministrave “Për përfitimet nga statusi i invalidit
paraplegjik dhe tetraplegjik”, të ndryshuar”. - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
të Barabarta
Fletorja Zyrtare 109, 18 Korrik  2008, f. 4827

Vendim KM nr.873, datë 18. 06.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 78, datë 4.2.2007 të Këshillit të Ministrave
“Për masën, kriteret dhe procedurat e përfitimit të një
pakete të veçantë higjieno-sanitare, për invalidët
paraplegjikë dhe tetraplegjikë”. - Propozuar nga: Ministri
i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 109, 18 Korrik  2008, f. 4829

Vendim KM nr.326, datë 12.03.2009 “Për disa shtesa
në vendimin nr.31, datë 20.1. 2001 të Këshillit të
Ministrave “Për përfitimet nga statusi i invalidit
paraplegjik dhe tetraplegjik”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
te Barabarta
Fletorja Zyrtare 50, 27 prill 2009, f.2429

Vendim KM nr.327, datë 12.03.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.78, datë 4.2. 2007 të Këshillit të
Ministrave “Për masën, kriteret dhe procedurat e
përfitimit të një pakete të veçantë higjieno-sanitare për
invalidët paraplegjikë dhe tetraplegjikë”, të ndryshuar”
- Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 50, 27 prill 2009, f.2430

Statusi i ish të Dënuarve dhe të Përndjekurve Politikë

Ligj nr.9260, datë 15.07.2004 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.7748, datë 29.07.1993 “Për statusin
e ish-të dënuarve dhe të përndjekurve politikë nga sistemi
komunist”, i ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 54, 11 gusht 2004, f.3546
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Statusi i Jetimit

Ligj nr.9233, datë 13.05.2004 “Për disa shtesa në ligjin
nr.8153, datë 31.10.1996 “Për statusin e jetimit” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 38, 16 qershor 2004, f.2813

Statusi i Nëpunësit Civil

Shih: Pagat

Vendim KM nr.749, datë 09.11.2006  “Për një ndryshim
në vendimin nr.711, datë 27.12.2001 të Këshillit të
Ministrave “Për strukturat dhe nivelet e pagave të
nëpunësve civilë në institucionet e administratës
Qëndrore, administratës së Presidentit dhe Kuvendit
dhe disa shtesa e ndryshime në vendimin nr.726, datë
21.12.2000 të KM “Për pagat e punonjësve të
institucioneve buxhetore”, ndryshuar me vendimet nr.39,
datë 26.01.2001, nr.158, datë 22.03.2001, nr.167, datë
30.03.2001, nr.174, datë 30.03.2001, nr.197, datë 06.04.2001,
nr.158, datë 31.05.2001 dhe nr.424, datë 11.06.2001 të
KM”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare Ekstra 53, qershor 2010, f.31

Vendim KM nr.997, datë 02. 07.2008 “ Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 371, datë
14.6.2006 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve të
disa institucioneve në varësi të Këshillit të Ministrave/
Kryeministrit”, të ndryshuar”.  - Propozuar nga: Ministri
i Brendshëm /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f. 5146

Vendim KM nr.1000, datë 02. 07.2008 “ Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 478, datë
18.7.2007 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve të
disa institucioneve, në varësi të ministrave të linjës”, të
ndryshuar”.  - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f. 5154

Vendim KM nr.1001, datë 02. 07.2008 “ Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr. 901, datë 19.12.2007 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të niveleve të pagave të nëpunësve civilë/ nëpunësve,
nëpunësve të kabineteve dhe punonjësve mbështetës
në administratën e disa institucioneve të pavarura”, të

ndryshuar”.  - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f. 5171

Vendim KM nr.1002, datë 02. 07.2008 “ Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 881, datë
20.12.2006 të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e
kritereve për funksionet drejtuese dhe për strukturën e
nivelet e pagave në Ministrinë e Punëve të Jashtme”, të
ndryshuar”. - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f. 5173

Vendim KM nr.1450, datë 05.11.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 901, datë 19.12.2007 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe
të niveleve të pagave të punonjësve civilë/nëpunësve,
nëpunësve të kabineteve dhe punonjësve mbështetës
në administratën e disa institucioneve të pavarura”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Financave/
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare172, 13 Nëntor 2008, f.8443

Vendim KM nr.594, datë 28.05.2009 “Për miratimin e
strukturës dhe të organikës së Këshillit Kombëtar të
Kontabilitetit” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave.
Fletorja Zyrtare 101, 8 Korrik 2009, f. 4921

Statusi i Punonjësit SHISH

Ligj nr.9357, datë 17.03.2005 “Për statusin e punonjësit
të Shërbimit Informativ të Shtetit” - Propozuar nga:  KM
Fletorja Zyrtare 26, 28 prill 2005, f.986

Statusi i të Verbërit

Vendim KM nr.301, datë 27.06.2002 “Për një ndryshim
në vendimin nr.277, datë 18.07.1997 të Këshillit të
Ministrave “Për përfitimet nga statusi i të verbërit” -
Propozuar nga: Zëvendëskryeministri/Ministri i Punës
dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 37, korrik 2002, f.1136

Vendim KM nr.549, datë 07.11.2002 “Për një ndryshim në
vendimin nr.277, datë 18.06.1997 të Këshillit të Ministrrave
“Për përfitimet nga statusi i të verbrit” - Propozuar nga:
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 74, nëntor 2002, f.2070



273

 Legjislacioni shqiptar 2001-2009

Vendim KM nr.643, datë 30.09.2004 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.277, datë 18.06.1997 të
Këshillit të Ministrave “Për përfitimin nga statusi i të
verbërit”
Fletorja Zyrtare 70, 11 tetor 2004, f.4618

Udhëzim i MPCSSHB nr. 1956, datë 19.09.2006 Për
një ndryshiim në udhëzimin e Ministritë të Punës ,
Cështjeve Sociale dhe Shanseve të barabarta nr.1281,
datë 15.07.2004 “për disa ndryshime në udhëzimin
nr.1766/1, datë 17.09.2003 “për zbatimin e vendimit të
Këshillit të Ministrave nr.277, datë 18.06.1997 “Për
përfitimin nga statusi i të verbërit””, i ndryshuar -
Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare nr. 117,  15 nëntor 2007, f.4692

Vendim KM nr.870, datë 18. 06.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 277, datë 18.7.1997 të Këshillit të
Ministrave “Për përfitimet nga statusi i të verbërit”, të
ndryshuar”. - Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve
Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare109, 18 Korrik  2008, f. 4826

Vendim KM nr.1325, datë 01.10.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 277, datë 18.6.1997 të Këshillit të
Ministrave “Për përfitimiet nga statusi i të verbërit”, të
ndryshuar”    - Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve
Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 158, 18 Tetor 2008, f.7745

Udhëzim MPÇSSHB nr.2365, datë 26.11.2008 “Mbi
zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.277, datë
18.6.1997 “Për përfitimet nga statusi i të verbrit”, i
ndryshuar”  - Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve
Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, f. 9006

Vendim KM nr.626, datë 11.06.2009 “Për një ndryshim
në vendimin  nr. 277, datë 18.7.1997 të Këshillit të
Ministrave “Për përfitimin nga statusi i të verbërit”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve
Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 104, 16 korrik 2009, f.5000

Vendim KM nr.1240, datë 16.12.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.277, datë 18.07.1997 të Këshillit të
Ministrave “Për përfitimin nga statusi i të verbërit”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve
Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 182, 23 Dhjetor 2009, f.8114

Udhëzim MPÇSSH nr.2306, datë 10.12.2009 “Për një
ndryshim në udhëzimin nr. 2365, datë 26.11.2009 “Mbi
zbatimin e vendimit të Këshillit të MInistrave nr.277, datë
18.6.1997 “Për përfitimin nga statusi i të verbërit”, i
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve
Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 187, 31 Dhjetor 2009, f.8309

Statusi i Ushtarakut

Ligj nr.9210, datë 23.03.2004 “Për statusin e ushtarakut
të Forcave të Armatosura të Republikës së Shqipërisë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 24, 29 prill 2004, f.1211

Vendim KM nr.542, datë 12.08.2004 “Për statusin e
ushtarakut me gradë madhore të Forcave të Armatosura
pas daljes në lirim” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 59, 20 gusht 2004, f.3825

Vendim KM nr.990, datë 11. 06.2008 “ Për disa
ndryshime në vendimin nr. 524, datë 30.7.2004 të Këshillit
të Ministrave “Për masën dhe mënyrën e kompensimit
të qirasë së banesës dhe të ushqimit të ushtarakëve të
Forcave të Armatosura të Republikës së Shqipërisë”, të
ndryshuar”.  - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 117, 24 Korrik  2008, f. 5137

Vendim KM nr.1599, datë 19.11.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 90, datë 28.1.2008 të Këshillit të Ministrave
“Për pagat e atasheve ushtarakë të Forcave të Armatosura,
të ushtarakëve , që shërbejnë në përfaqësitë ushtarake të
Republikës së Shqipërisë, pranë NATO-s, në shtabet e
NATO-s, në organizatat ndërkombëtare dhe në shtabet
ushtarake ndërkombëtare” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f.10668

Vendim KM nr.526, datë 27.04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 90, datë 28.1.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për pagat e atasheve ushtarakë, të
ushtarakëve të Forcave të Armatosura të republikës së
Shqipërisë, që shërbejnë në përfaqësitë ushtarake të
Republikës së Shqipërisë, pranë NATO-s, në shtabet e
NATO-s, në organizatat ndërkombëtare dhe në shtabet
ushtarake ndërkombëtare”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 82, 8 Qershor 2009, f.3614
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Statusi i Veteranit

Vendim KM nr.29, datë 28.01.2002 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në vendimin nr.190, datë 03.05.1995 të Këshillit
të Ministrave “Për statusin e Veteranit të Luftës
Antifashiste Nacionalclirimtare të popullit shqiptar” me
ndryshimet përkatëse” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 3, shkurt 2002, f.60

Vendim KM nr.479, datë 16.07.2004 “Për rritjen e masës
së shpërblimit të veteranëve të luftës antifashiste
nacionalclirimtare të popullit shqiptar” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 52, 30 korrik 2004, f.3451

Vendim KM nr.748, datë 11.11.2004 “Për një ndryshim
në vendimin nr.190, datë 03.05.1995 të Këshillit të
Minsitrave “Për zbatimin e ligjit nr.7874, date 17.11.1994
“Për Statusin e Veteranit të Luftës kundër pushtuesve
nazifashistë” - Propozuar nga: Ministria e Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 84, 22 nëntor 2004, f.6243

Ligj nr.9568, datë 19.06.2006 “Për një ndryshim në
ligjin nr.7874, datë 17.11.1994 “Për statusin e veteranit të
Luftës Antifashiste Nacionalclirimtare të popullit
shqiptar”, të ndryshuar”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Ligj nr.9724, datë 03.05.2007 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 7874, datë 17.11.1994 “Për statusin e veteranit
të Luftës Antifashiste Nacionalçlirimtare të popullit
shqiptar”, të ndryshuar
Fletorja Zyrtare 60 ,2007,f. 1626

Vendim KM nr.355, datë 13.06.2007 “Për rritjen e masës
së shpërblimit të veteranëve të Luftës Antifashiste
Nacionalclirimtare të popullit shqiptar” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 79, 30 qershor 2007, f.2345

Statuti i Romës

Shih: Gjykata Ndërkombëtare Penale

Strategjia e privatizimit

Ligj nr.10 166, datë 15.10.2009 “Për disa ndryshime
në ligjin nr.8306, datë 14.03.1998 “ Për strategjinë e
privatizimit të sektorëve me rëndësi të veçantë “ -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 150, 5 Nëntor 2009, f.6815

Strategjia e Sigurimit Kombëtar

Ligj nr.9322, datë 25.11.2004 “Për miratimin e
Strategjisë së Sigurisë Kombëtare të Republikës së
Shqipërisë” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 98, 20 dhjetor 2004, f.6696

Strategjia e shkencës, teknologjisë dhe inovacionit

Vendim KM nr.863, datë 29.07.2009 “Për miratimin e
strategjisë së shkencës, të teknologjisë dhe inovacionit,
2009-2015” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare137, 18 Shtator 2009, f. 6331

Vendim KM nr.1007, datë 08.10.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.863, datë 29.07.2009 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e strategjisë së shkencës, të
teknologjisë dhe inovacionit, 2009-2015” - Propozuar
nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 155, 20 Nëntor 2009, f.6968

Strategjia Kombëtare Antidrogë

Vendim KM nr.292, datë 07.05.2004 “Për miratimin e
Strategjisë Kombëtare Antidrogë 2004-2010” - Propozuar
nga: Ministri e Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 31, 21 maj 2004, f.2539

Strategjia Kombëtare e Arsimit të Lartë (SKALA)

Vendim KM nr.1509, datë 30.07.2008 “Për miratimin e
Strategjisë Kombëtare për Arsimin e Lartë, 2008-2013” -
Propozuar nga: Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare 180, 18 Dhjetor 2008, f.8953
Strategjia Kombëtare e Migracionit

Vendim KM nr.760, datë 19.11.2004 “Për miratimin e
Strategjisë Kombëtare të Migracionit” - Propozuar nga:
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 89, 06 dhjetor 2004, f.6368

Vendim KM nr.296, datë 06.05.2005 “Për miratimin e
planit kombëtar të veprimit të Strategjisë Kombëtare të
Migracionit - Propozuar nga: Ministri i Punës dhe
Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare Ekstra 46, qershor 2010, f.3

Vendim KM nr.337, datë 01.04.2009 “Për një shtesë në
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vendimin nr.296, datë 6.5.2005 të Këshillit të Ministrave
“Për  miratimin e planit kombëtar të veprimit të Strategjisë
Kombëtare të Migracionit”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
te Barabarta
Fletorja Zyrtare 68, 20 maj 2009, f.3093

Strategjia Kombëtare  e Zhvillimit Ekonomik e
Social(SKZHES)

Vendim KM nr.276, datë 08.05.2003 “Për miratimin e
letrës së politikave të zhvillimit, për fazën e dytë të
kredisë, në mbështetje të Strategjisë Kombëtare të
Zhvillimit Ekonomik e Social (SKZHES)” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 41, maj 2003, f.1569

Vendim KM nr.343, datë 01.06.2004 “Për miratimin e
dokumentit “Analiza e realizimit për vitin 2003, vizioni
dhe objektivat afatgjata të SKZHES, programi i masave
publike 2004-2007” - Propozuar nga: Ministri e Financave
Fletorja Zyrtare 37, 11 qershor 2004, f.2748

Vendim KM  nr. 519, datë 08.07.2005 “Për miraimin e
dokumentit “Zbatimi i Strategjisë Kombëtare për
Zhvillimin Ekonomik dhe Social, gjatë vitit 2004,
objektivat dhe vizioni afatgjatë, plani i veprimeve
prioritare, 2005-2008” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.5

Strategjia ndërsektoriale

Vendim KM nr.847, datë 29.11.2007 “Për miratimin e
strategjisë ndërsektoriale të mjedisit” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare nr. 174, datë 22dhjetor 2007, f. 5349

Vendim KM nr.218, datë 03.02.2008 “Për miratimin e
strategjisë ndërsektoriale të përfshirjes sociale” -
Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 35, 12 mars 2008, f.1559

 Vendim KM nr.1140, datë 30.07.2008 “Për miratimin e
strategjisë ndërsektoriale të luftës kundër krimit të
organizuar, trafiqeve dhe terrorizmit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 138, 2 shtator 2008, f.6124

Vendim KM nr.1561, datë 03.10.2008 “Për miratimin e
strategjisë ndërsektoriale për parandalimin e luftën
kundër korrupsionit dhe për një qeverisje transparente,
2008-2013” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 183, 22 Dhjetor 2008, f.9109

Vendim KM nr.1017, datë 18.08.2009 “Për miratimin e
strategjisë ndërsektoriale të reformës në administratën
publike, 2009-2010, në kuadër të Strategjisë Kombëtare
për Zhvillim dhe Integrim (SKZHI)” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 156, 20 Nëntor 2009, f.6983

Vendim KM nr.59, datë 21.01.2009 “Për miratimin e
strategjisë ndërsektoriale të shoqërisë së informacionit”
- Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 25, 12 Mars 2009, f. 1485

Vendim KM nr.1103, datë 14.11.2009 “Për miratimin e
planit të veprimit të strategjisë ndërsektoriale të luftës
kundër krimit të organizuar, trafiqeve dhe terrorizmit” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 172, 14 dhjetor 2009, f.7646

Strategjia sektoriale

Shih: Shërbimet shoqërore

Vendim KM nr.763, datë 14.11.2007 “Për miratimin e
strategjisë sektoriale të Ministrisë së Mbrojtjes, 2007-
2013” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare nr. 174, datë 22dhjetor 2007, f. 5333

Vendim KM nr.14, datë 09.01.2008 “Për miratimin e
strategjisë sektoriale të rendit publik” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 5, 24 janar 2008, f.99

Vendim KM nr.272, datë 05.03.2008 “Për miratimin e
Strategjisë Sektoriale “Për zhvillimin e infrastrukturës
së cilësisë në Shqipëri”” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 42, 20 mars 2008, f.1849

Vendim KM nr.844, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
strategjisë sektoriale të turizmit, për periudhën 2007-2013'
- Propozuar nga: Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe
Sporteve
Fletorja Zyrtare 107, 10 korrik 2008, f. 4732
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Vendim KM nr.1214, datë 03. 09.2008 “ Për miratimin e
strategjisë sektoriale të transportit” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 145, 22 Shtator 2008, f. 7183

Strategjia Sektoriale e Bujqësisë dhe Ushqimit

Vendim KM nr. 924, datë 14.11.2007 “Për miratimin e
Strategjisë Sektoriale të Bujqësisë dhe Ushqimit, 2007-
2013” - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë
Fletorja Zyrtare nr.192, Dhjetor 2007,f.6149

Strategjia Ushtarake

Ligj nr.8930, datë 25.07.2002 “Për miratimin e
Strategjisë Ushtarake të Republikës së Shqipërisë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 50, gusht 2002, f.1459

Ligj nr.9419, datë 20.05.2005 “Për miratimin e
Strategjisë Ushtarake të Republikës së Shqipërisë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 46, 14 qershor 2005, f.1653

Ligj nr.9858, datë 27.12.2007 “Për miratimin e
Strategjisë Ushtarake të Republikës së Shqipërisë””
Fletorja Zyrtare 184 ,dhjetor 2007, f. 5801

Strategjia e Zhvillimit të Turizmit

Vendim KM nr.517, datë 03.07.2003 “Për miratimin e
strategjisë së zhvillimit të turizmit në Shqipëri deri në
vitin 2012” - Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të
Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 67, gusht 2003, f. 2965

Strehimi

Shih:  Forcat e Armatosura
Funksionarët e lartë
Statusi i invalidit
Jetimët

Vendim KM nr.69, datë 15.02.2001 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.321, datë 05.07.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e shpërndarjes së fondeve,
sipas rretheve, procedurat e miratimit të familjeve që

përfitojnë dhe kushtet e dhënies së kredisë, në kuadrin
e kredisë greke për strehim” - Propozuar nga: Ministri i
Financave/ Ministri i Punëve Publike
Fletorja Zyrtare 9, mars 2001, f.294

Vendim KM nr.153, datë 22.03.2001 “Për procedurat e
operacioneve financiare në zbatim të ligjit nr.8030, datë
15.11.1995 “Për kontributin e shtetit për familjet e
pastreha”, ndryshuar me ligjin nr.8647, datë 24.07.2000"
- Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike
Fletorja Zyrtare 16, prill 2001, f.498

Vendim KM nr.378, datë 31.05.2001 “Për vazhdimin e
dhënies së kredisë për disa familje të pastreha” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1129

Vendim KM nr.657, datë 25.09.2003 “Për një shtesë në
vendimin nr.321, datë 05.07.1999 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e shpërndarjes së fondeve sipas rretheve,
procedurat e miratimit të familjeve që përfitojnë dhe
kushtet e dhënie së kredisë në kuadrin e kredisë greke
për strehim”, i ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 86, tetor 2003, f.3819

Ligj nr.9232, datë 13.05.2004 “Për programet sociale
për strehimin e banorëve të zonave urbane” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 38, 16 qershor 2004, f.2800

Vendim KM nr.814, datë 03.12.2004 “Për normat e
strehimit për familjet që përfitojnë nga programet sociale
të strehimit” - Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të
Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 97, 17 dhjetor 2004, f.6638

Vendim KM nr.53, datë 28.01.2005 “Për përcaktimin e
dokumentacionit të nevojshëm, afateve dhe procedurave
për të përfituar strehim nga programet e banesave sociale
me qira” - Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të
Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 7, 10 shkurt 2005, f.309

Vendim KM nr.462, datë 05.07.2006 “Për dhënie ndihme
financiare, znj.Lindita Çala, për strehimin e familjes së
saj, nëpërmjet Entit Kombëtar të Banesave” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.20
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Ligj nr.9719, datë 23.04.2007 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr. 9232, datë 13.05.2004 “Për
programet sociale të strehimit të banorëve të zonave
urbane” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 58, 17 Maj 2007, f.1523

Ligj nr.9821, datë 29.10.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëeshjes kuadër të huasë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë, përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave dhe
Bankës për Zhvillim të Këshillit të Europës për projektin
“Ndërtimi i banesave me qëllim social”
Fletorja Zyrtare 153 ,2007, f. 4451

Udhëzim MPPTT nr.1, datë 20. 08.2008 “Për miratimin
e kostos mesatare të ndërtimit të banesave, nga Enti
Kombëtar i Banesave, për vitin 2008” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 139, 5 Shtator 2008, f. 6187

Udhëzim MPPTT nr.2, datë 05.11.2008 “Për disa
ndryshime në udhëzimin nr. 1, datë 20.8.2008 të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e kostos mesatare të
ndërtimit të banesave, nga Enti Kombëtar i Banesave,
për vitin 2008” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f. 8470

Udhëzim MPPTT nr.23, datë 30.12.2008 “Për
përmbajtjen e bonusit të strehimit” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare208, dhjetor 2008, f.11179

Udhëzim MPPTT & MF nr.6257, datë 02.09.2008 “Mbi
përcaktimin e masës së subvencionit për familjet që
përfitojnë kredi të lehtësuara nga shteti” - Propozuar
nga: Ministri i Financave/Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 165, 28 Tetor 2008, f.8147

Vendim KM nr.676, datë 18.06.2009 “Për kalimin e
përgjegjësisë së administrimit, nga Ministria e Arsimit
dhe Shkencës, Ministrisë së Punëve publike, transportit
dhe telekomunikacionit, për Entin Kombëtar të
Banesave, të objekteve të ish-Qytetit të Nxënësve, pranë
shkollës së mesme Teknologjike, Tiranë” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 111, 22 Korrik 2009, f.5371

Vendim KM nr.678, datë 18.06.2009 “Për kthimin në
fond banesash të disa objekteve të ish-Kombinatit të
Tekstileve të Pambukta, në Tiranë, të Ndërmarrjes
Mekanike-Tekstili, Tiranë dhe të ish-Shkollës së Partisë,
Tiranë” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë
dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 111, 22 Korrik 2009, f.5377

Udhëzim MPPTT & MF  nr.2348, datë 17.4.2009 “Mbi
disa shtesa dhe ndryshime në udhëzimin nr.6257, datë
02.09.2008 “Mbi përcaktimin e masës së subvencionit
për familjet që përfitojnë kredi të lehtësuara nga shteti”
- Propozuar nga: Ministri i Financave/Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 116, 31 Korrik 2009, f.5598

Substancat e rrezikshme

Vendim KM nr.824, datë 11.12.2003 “Për klasifikimin,
ambalazhimin, etiketimin dhe ruaktjen e substancave dhe
preparateve të rezikshme” - Propozuar nga: Ministri i
Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 106, dhjetor 2003, f.4543

Vendim KM nr.100, datë 03.02.2008 “Për përcaktimin e
substancave të rrezikshme” - Propozuar nga: Ministri i
Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 19, 22 shkurt 2008, f.679

Substancat kimike

Ligj nr.9108, datë 17.07.2003 “Për substancat dhe
preparatet kimike” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 66, gusht 2003, f.2925

Suedia

Shih:  Mbetje të ngurta
Punësimi
Pushteti lokal
Statistikat e biznesit
Tatimet
Zhvillimi

Taksat

Shih: Evazioni fiskal
Statusi i invalidit
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Komisionet hetimore parlamentare
Pastrimi i parave
Transporti ndërkombëtar i mallrave
Transporti ndërkombëtar rrugor
Veteranët

Ligj nr.8915, datë 27.06.2002 “Për disa shtesa në ligjin
nr.8435, datë 28.12.1998 “Për sistemin e taksave në
Republikën e Shqipërisë”, ndryshuar me ligjet nr.8508,
datë 07.07.1999; nr.8519, datë 30.07.1999; nr.8552, datë
18.11.1999; nr.8581, datë 17.02.2000; nr.8651, datë
28.07.2000; nr.8713, datë 15.12.2000; nr.8840, datë
11.12.2001 dhe nr.8858 datë 14.02.2002" - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 33, korrik 2002, f.1046

Ligj nr.8916, datë 27.06.2002 “Për një ndryshim në
ligjin nr.8858, datë 14.02.2002 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8435,datë 28.12.1998 “Për sistemin e taksava në
Republikën e Shqipërisë ndryshuar nga ligjet nr.8508,
datë 07.07.1999, nr.8519, datë  30.07.1999; nr.8552, datë
18.11.1999; nr.8581, datë 17.02.2000; nr.8651, datë
28.06.2000; nr.8713, datë 15.12.2000 dhe nr.8840, datë
11.12.2001” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 33, korrik 2002, f.1047

Ligj nr.8917, datë 04.07.2002 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8435, datë 28.12.1998 “Për sistemin e taksave në
Republikën e Shqipërisë”, ndryshuar me ligjet nr.8508,
datë 07.07.1999; nr.8519, datë 30.07.1999; nr.8552, datë
18.11.1999; nr.8581, datë 17.02.2000; nr.8651, datë
28.07.2000; nr.8713, datë 15.12.2000; nr.8840, datë
11.12.2001; dhe nr.8858, datë 14.02.2002" - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 38, korrik 2002, f.1147

Ligj nr.8925, datë 22.07.2002 “Për miratimin e aktit
normativ nr.5, datë 13.06.2002 të Këshilit të Ministrave
me fuqinë e ligjit “Për disa shtesa dhe ndryshime në
ligjin nr.8002, datë 27.09.1995 “Për përdorimin dhe
administrimin e pullave të taksave””
Fletorja Zyrtare 49, gusht 2002, f.1439

Ligj nr.8858, datë 14.02.2002 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8435, datë 28.12.1998 “Për sistemin e taksave në
Republikën e Shqipërisë”, ndryshuar me ligjet nr.8508,
datë 07.07.1999; nr.8519, datë 30.07.1999;  nr.8552, datë
18.11.1999; nr.8581, datë 17.02.2000; nr.8651, datë
08.06.2000; nr.8713, datë 15.12.2000 dhe nr.8840, datë
11.12.2001" - Propozuar nga: Malaj, Arben
Fletorja Zyrtare 5, mars 2002, f.103

Ligj nr.8977, datë 12.12.2002 “Për sistemin e taksave
në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 82, dhjetor 2002, f.2345

Ligj nr.9008, datë 13.02.2003 “Për një ndryshim në ligjin
nr.8002, datë 27.09.1995 “Për përdorimin dhe administrimin
e pullave dhe taksave”, i ndryshuar me ligjin nr.8925, datë
22.07.2002" - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 14, mars 2003, f.424

Ligj nr.9158, datë 18.12.2003 “Për disa shtesa e
ndryshime në ligjin nr.8977, datë 12.12.2002 “Për sistemin
e taksave në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 105, dhjetor 2003, f.4483

Udhëzim MF nr.2, datë 08.01.2003 “Për sistemin e
taksave në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 11, mars 2003, f.296

Udhëzim MF nr.2/1, datë 10.09.2003 “Për një ndryshim
në udhëzimin nr.2, datë 08.01.2003 “Për sistemin e taksave
në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 81, tetor 2003, f.3589

Ligj nr.9285, datë 30.09.2004 “Për një ndryshim në
ligjin nr.8977, datë 12.12.2002 “Për sistemin e taksave në
Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar “ - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 79, 08 nëntor 2004, f.5862

Ligj nr.9301, datë 28.10.2004 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8977, datë 12.12.2002 “Për sistemin e taksave në
Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 89, 06 dhjetor 2004, f.6355

Ligj nr.9331, datë 06.12.2004 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr.8977, datë 12.12.2002 “Për sistemin e
taksave në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 103, 29 dhjetor 2004, f.6907

Udhëzim MF nr.2, datë 10.02.2004 “Për një shtesë në
udhëzimin nr.2, datë 08.01.2003 të Ministrisë së
Financave “Për sistemin e taksave në Republikën e
Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 15, 22 mars 2004, f.632
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Ligj nr.9455, datë 21.12.2005 “Për disa ndryshime e
shtesa në ligjin nr.8977, datë 12.12.2002 “Për sistemin e
taksave në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar -
Propozuar nga: Këshilli I Ministrave
Fletorja Zyrtare 105, 2005, f.3331

Udhëzim MF nr.3, datë 18.01.2005 “Për sistemin e
taksave kombëtare në Republikën e Shqipërisë” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 03, 20 janar 2005, f.121

Udhëzim MF nr.1, datë 30.01.2006 “Për sistemin e
taksave kombëtare në Republikën e Shqipërisë” -
Propozuar nga: Ministri e Financave
Fletorja Zyrtare 11, 21 shkurt 2006, f.223

Udhëzim MF nr.5, datë 30.01.2006 “Për tatimin mbi të
ardhurat” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 11, 21 shkurt 2006, f.341

Ligj nr.9736, datë 17.05.2007 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 8977, datë 12.12.2002 “Për sistemin e taksave në
Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar
Fletorja Zyrtare 63,2007, f.1728

Ligj nr.9745, datë 28.05.2007 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e
taksave vendore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Ligj nr.9769, datë 09.07.2007 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr. 8977, datë 12.12.2002 “Për sistemin e
taksave në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 90, 2007, f.2617

Udhezim FM nr.16, datë 07.08.2007 “Për një ndryshim
në udhëzimin nr.1, datë 30.01.2006 “ Për sistemin e
taksave kombetare në Republikën e Shqipërisë” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr. 105, datë 7 Gusht 2007, f.3055

Ligj nr.9932, datë 09.06.2008  “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8977, datë 12.12.2002 “Për sistemin e taksave në
Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar”.   - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 102, 1 Korrik 2008, f. 4504

Taksa mbi ndërtesat

Udhëzim nr.1, datë 02.02.2005 “Për disa shtesa dhe

ndryshime në udhëzimin nr.6, datë 04.02.2003 “Për taksën
mbi ndërtesat”” - Propozuar nga: Ministri i Financave/
Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 14, 23 mars 2005, f.543

Taksat kombëtare

Shih: Qarkullimi rrugor

Ligj nr.9975 datë 28.07.2008 “Për taksat kombëtare”. -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 128, 4 Gusht 2008, f.5640

Vendim KM nr.1203 datë 27.08.2008 “Për përcaktimin
e vlerës së saktë, në përqindje, të rentës së pasurisë
minerare sipas vlerës së tregut, për çdo mineral apo grup
mineralesh” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregëtisë dhe Energjitikës Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 181, 19 Dhjetor 2008, f.8985

Udhëzim MF, nr.26/1, datë 20.11.2008 “Për një ndryshim
në udhëzimin nr.26, datë 4.9.2008 “Për taksat kombëtare”’
- Propozuar nga: Ministria e Financave
Fletorja Zyrtare 174, 21 Nëntor 2008, f.8564

Udhëzim MF nr.30/1, datë 07.11.2008 “Për disa
ndryshime në udhëzimin nr.30, datë 17.10.2008 “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për qarkullimin e
automjeteve të huaja”” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 171, 13 Nëntor 2008, f.8408

Udhëzim MF&MPPT nr.34, datë 27.10.2008 “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për pajisjen me
lejedrejtimi” - Propozuar nga: Ministri i Financave/
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 170, 10 Nëntor 2008, f.8366

Udhëzim MF&MPPTT, nr.40, datë 24.12.2008  “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për kalimin me avion të
kufirit të Republikës së Shqipërisë” - Propozuar nga:
Ministri i Financave/Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 206, Dhjetor 2008, f. 11103

Udhëzim MF&MB&MPJ nr.38, datë 09.12.2008 “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për shërbimet
konsullore të Ministrisë së Punëve të jashtme apo të
ambasadave tona jashtë vendit dhe tarifa për lëshimin e
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pasaportave të udhëtimit” - Propozuar nga: Ministria e
Financave/Ministri i Brendshëm /Ministri i Punëve të
Jashtme
Fletorja Zyrtare 174, 21 Nëntor 2008, f.8568

Ligj nr. 10 065, datë 29.01.2009 “Për disa ndryshime
në ligjin nr. 9975, datë 28.7.2008 “Për taksat kombëtare”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 9, 9 Shkurt 2009, f. 247

Ligj nr.10131, datë 11.05.2009 “Për disa ndryshime në
ligjin nr. 9975, datë 28.7.2008 “Për taksat kombëtare”” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 86, 12 Qershor 2009, f.3764

Ligj nr.10145, datë 28.09.2009 “Për një ndryshim në
ligjin nr.9975 datë 28.07.2008 “Për taksat kombëtare”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 144, 12 Tetor 2009, f.6510

Udhëzim MF&MD nr.13, datë 12.02.2009 “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për veprime e shërbime
të administratës gjyqësore e Ministrisë së Drejtësisë,
Prokurorisë, Noterisë dhe Zyrës së Regjistrimit të
Pasurive të Paluajtshme”  - Propozuar nga: Ministri i
Drejtësisë/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 11, 12 Shkurt 2009, f. 893

Udhëzim MF nr.26/2, datë 07.01.2009 “Për një ndryshim
në udhëzimin nr.26 datë 4.9.2008 “Për taksat kombëtare”,
të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministria e Financave
Fletorja Zyrtare 2, 15 Janar 2009, f. 15

Udhëzim MF&MPPTT nr.10, datë 30.02.2009  “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për pajisjen me
pasaportë lundrimi” - Propozuar nga: Ministri i
Financave/Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 17, 27 Shkurt 2009, f. 1141

Udhëzim MF&MPPTT nr.3058/3, datë 02.04.2009  “Për
përcaktimin e tarifave të shërbimit në Autoritetin Portual
Durrës”  - Propozuar nga: Ministri i Financave/Ministri
i Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 57, 13 Maj 2009, f. 2653

Udhëzim MF&MD nr.1240/4, datë 15.09.2009 “Për disa
ndryshime në udhëzimin nr. 13, datë 12.2.2009 “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për veprime e shërbime
të administratës gjyqësore e Ministrisë së Drejtësisë,
Prokurorisë, Noterisë dhe Zyrës së Regjistrimit të

Pasurive të Paluajtëshme” - Propozuar nga: Ministri i
Financave/ Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 148, 2 Nëntor 2009, f.6630

Taksa vendore

Ligj nr.8982, datë 12.12.2002 “Për sistemin e taksave
vendore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 82, dhjetor 2002, f.2376

Ligj nr.9325, datë 06.12.2004 “Për disa shtesa në ligjin
nr.8982, datë 12.12.20002 “Për sistemin e taksave
vendore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 103, 29 dhjetor 2004, f.6835

Ligj nr.9456, datë 21.12.2005 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8982, datë 12.12.2002 “Për sistemin e taksave
vendore”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 105, 2005, f.3335

Ligj nr.9581, datë 13.07.2006 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr. 8982, datë 12.12.2002 “Për sistemin
e taksave vendore”, të ndryshuar
Fletorja Zyrtare 75, 2006, f.2187

Ligj nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave
vendore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 123, 27 nëntor 2006, f.4897

Ligj nr.9764, datë 09.07.2007 “Për disa ndryshime në
ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave
vendore”
Fletorja Zyrtare 90, 2007,f. 2609

Udhëzim MF/MB nr.655/1, datë 06.02.2007 “Për
përcaktimin e uniformitetit të standarteve procedurale
dhe të raportimit të sistemit të taksave vendore”
Fletorja Zyrtare 16, 23 shkurt 2007, f.287

Ligj nr.9931, datë 09.06.2008  “Për disa ndryshime në
ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave
vendore”, të ndryshuar”.   - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 102, 1 Korrik 2008, f. 4503

Ligj nr. 10 073, datë 12.02.2009 “Për një shtesë në ligjin
nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”,
të ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 20, 4 Mars 2009, f. 1299
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Ligj nr.10 117, datë 23.04.2009 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.9632, datë 30.10.2006, “Për sistemin e taksave
vendore”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 62, 14 Maj 2009, f.2825

Ligj nr.10146, datë 28.09.2009 “Për disa shtesa e
ndryshime në ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin
e taksave vendore”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 144, 12 Tetor 2009, f.6511

Taksa vendore mbi biznesin e vogël

Ligj nr.8978, datë 12.12.2002 “Për taksën vendore mbi
biznesin e vogël” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 82, dhjetor 2002, f.2363

Udhëzim MF nr.4, datë 27.01.2003 “Për taksën vendore
mbi biznesin e vogël” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 11, mars 2003, f.314

Udhëzim i përbashkët nr.5, datë 27.01.2003 “Për
bashkëpunimin ndërmjet organeve tatimore qëndrore
dhe organeve të pushtetit vendor lidhur me
administrimin e taksës vendore mbi biznesin e vogël dhe
tatimin e thjeshtuar mbi fitimin” - Propozuar nga: Ministri
i Financave/Ministri i Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 11, mars 2003, f.314

Ligj nr.9327, datë 06.12.2004 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8978, datë 12.12.2002 “Për taksën vendore mbi
biznesin e vogël” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 103, 29 dhjetor 2004, f.6841

Ligj nr.9432, datë 13.10.2005 “Për një ndryshim në
ligjin nr.8978, datë 12.12.2002 “Për taksën vendore për
biznesin e vogël” ndryshuar me ligjin nr.9327, datë
06.12.2004" - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 46, 14 qershor 2005, f.1671

Ligj nr.9575, datë 03.07.2006 “Për faljen e gjobave të
kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore dhe
shëndetësore, si dhe të tatimit mbi të ardhurat nga punësimi
për personat juridikë e fizikë, të regjistruar si tatimpagues
të taksës vendore mbi biznesin e vogël, për periudhat
tatimore të vitit 2005” Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 75, viti 2006, f.2187

Tarifat doganore

Shih: Mallrat

Ligj nr.8981, datë 12.12.2002 “Për miratimin e niveleve
të tarifës doganore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 82, dhjetor 2002, f.2375

Ligj nr.9080, datë 12.06.2003 “Për një ndryshim në
ligjin nr.8981, datë 12.12.2002 “Për miratimin e niveleve
të tarifës doganore” - Propozuar nga: Grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 57, korrik 2003, f.2421

Ligj nr.9159, datë 18.12.2003 “Për një ndryshim në
ligin nr.8981, datë 12.12.2002 “Për miratimin e niveleve të
tarifës doganore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 105, dhjetor 2003, f.4486

Ligj nr.9330, datë 06.12.2004 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8981, datë 12.12.2002 “Për miratimin e niveleve
të tarifës doganore”, i ndryshuar” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 103, 29 dhjetor 2004, f.6846

Ligj nr.9462, datë 21.12.2005 “Për disa shtesa në ligjin
nr.8981, datë 12.12.2002 “Për miratimin e niveleve të tarifës
doganore”, të ndryshuar - Propozuar nga: Këhilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 107, dhjetor 2005, f.3375

Ligj nr.9494, datë 13.03.2006 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 8981, datë 12.12.2002 “Për miratimin e niveleve
të tarifës doganore”, të ndryshuar “
Fletorja Zyrtare 24, 2006, f. 750

Ligj nr.9545, datë 29.05.2006 “Për një shtesë në ligjin
nr. 8891, datë 12.12.2002 “Për miratimin e niveleve të
tarifës doganore”, të ndryshuar “
Fletorja Zyrtare nr.63, 2006, f.1740

Ligj nr.9599, datë 27.07.2006 “Për një shtesë në ligjin
nr. 8981, datë 12.12.2002 “Për miratimin e niveleve të
tarifës doganore”, të ndryshuar “
Fletorja Zyrtare nr.84, gusht 2006, f.2877

Ligj nr.9683, datë 06.02.2007 “Për disa shtesa në ligjin
nr. 8981, datë 12.12.2002 “Për miratimin e niveleve të
tarifës doganore”, të ndryshuar “
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Ligj nr.9715, datë 16.04.2007 “Për disa shtesa dhe
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ndryshime në ligjin nr. 9461, datë 21.12.2005 “Për
nomenklaturën e mallrave dhe tarifën doganore”
Fletorja Zyrtare54 ,2007, f. 1422

Ligj nr.9770, datë 09.07.2007 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 8981, datë 12.12.2002 “Për miratimin e niveleve
të tarifës doganore”, të ndryshuar
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Ligj nr.9981, datë 08.09.2008, “Për miratimin e niveleve
të tarifës doganore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 144, 22 Shtator 2008, f.6395

Ligj nr.9982, datë 08.09.2008 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr.9461, datë 21.12.2005 “Për
nomenklaturën e mallrave dhe tarifën doganore” të
ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 143, 22 Shtator 2008, f.6378

Ligj nr. 10 041, datë 22.12.2008 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 9981, datë 8.9.2008 “Për miratimin e niveleve të
tarifës doganore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 199, Dhjetor 2008, f. 10827

Ligj nr.10 098, datë 19.03.2009 “Për një ndryshim në
ligjin nr.9981, datë 8.9.2008, “Për miratimin e niveleve të
tarifës doganore”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 46, 23 Prill 2009, f.2279

Vendim KM nr.1263, datë 23.12.2009 “Për miratimin
dhe publikimin zyrtar të nomenklaturës së kombinuar të
mallrave, 2010” - Propozuar nga: Ministri e Financave
Fletorja Zyrtare 199, dhjetor 2009, f.8789

Tarifat e shërbimit

Vendim KM nr.461, datë 16.04.2008 “Për një ndryshim
në vendimin 343, datë 06.06.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e tarifave për sherbimet që
ofron Zyra Shqiptare për të Drejtat e Autorit” - Propozuar
nga: Këhsilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008, f.2775

Udhëzim MF nr.30, datë 17.10.2008 “Për përcaktimin e
tarifës së shërbimit për qarkullimin e automjeteve të
huaja” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 160, 22 Tetor 2008, f.7875

Udhëzim MF nr.30/1, datë 07.11.2008 “Për disa

ndryshime në udhëzimin nr.30, datë 17.10.2008 “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për qarkullimin e
automjeteve të huaja”” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 171, 13 Nëntor 2008, f.8408

Udhëzim MF & AKEP nr.28, datë 6.10.2008 “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për shërbimet e
radiokomunikacionit” - Propozuar nga: Ministri i
Financave/ Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe
Postare (AKEP)
Fletorja Zyrtare 157, 14 Tetor 2008, f.7713

Udhëzim MF & KKRT nr.36, datë 11.11.2008 “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për shërbimet e
transmetimeve radiotelevizive” - Propozuar nga: Ministri
i Financave/KKRT
Fletorja Zyrtare 171, 13 Nëntor 2008, f.8409

Udhëzim MF,MB&MPJ nr.38, datë 09.12.2008 “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për shërbimet
konsullore të Ministrisë së Punëve të jashtme apo të
ambasadave tona jashtë vendit dhe tarifa për lëshimin e
pasaportave të udhëtimit” - Propozuar nga: Ministria e
Financave/Ministri i Brendshëm /Ministri i Punëve të
Jashtme
Fletorja Zyrtare 174, 21 Nëntor 2008, f.8568

Udhëzim MF & DPRSH, nr.1, datë 08.01.2009 “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për përdorimin e
aparateve televizive” - Propozuar nga: Ministria e
Financave/ Drejtori i Përgjithshëm i Radio Televizionit
Shqiptar
Fletorja Zyrtare 2, 15 Janar 2009, f. 16

Tatimet

Shih: Evazioni fiskal
Statusi i invalidit
Pastrimi i parave
Lojrat e fatit
Doganat

Vendim KM nr.712, datë 18.11.2005 “Për miratimin e
marrëveshjes specifike, ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Suedisë
(në fushën e tatimeve)” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 88, 23 nëntor 2005, f.2840
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Ligj nr.9538, datë 22.05.2006 “Për një shtesë në ligjin
nr. 8560, datë 22.12.1999  “Për procedurat tatimore në
Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar “
Fletorja Zyrtare nr.57, 2006, f.1627

Ligj nr.9585, datë 17.07.2006 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 8560, datë 22.12.1999 “Për procedurat tatimore
në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar “
Fletorja Zyrtare nr.84, gusht 2006, f.2846

Ligj nr.9596, datë 27.07.2006 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr. 8560, datë 22.12.1999 “Për
procedurat tatimore në Republikën e Shqiëpërisë”
Fletorja Zyrtare nr.84, gusht 2006, f.2872

Vendim KM nr.369, datë 14.06.2006 “Për miratimin e
strukturës dhe të nivelit të pagave të punonjësve të
sistemit tatimor” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  65, 2006, f.1794

Udhëzim MF nr.2, datë 30.01.2006 “Për procedurat
tatimore” - Propozuar nga: Ministri e Financave
Fletorja Zyrtare  11, datë 21 shkurt 2006, f.

Udhëzim MF nr.7, datë 09.08.2006 “Për procedurat
tatimore në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga:
Ministri e Financave
Fletorja Zyrtare 91, 21 gusht 2006, f.3794

Ligj nr.9737, datë 17.05.2007 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr. 8560, datë 22.12.1999 “Për procedurat
tatimore”, të ndryshuar “
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 63 , Faqe 1729

Ligj nr.9713, datë 16.04.2007 “Për disa ndryshime në
ligjin nr. 8560, datë 22.12.1999 “Për procedurat tatimore
në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Ligj nr.9767, datë 09.07.2007 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr. 8560, datë 22.12.1999 “Për procedurat
tatimore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar “
Fletorja Zyrtare nr 90 , 2007, f.2616

Vendim KM nr.802, datë 21.11.2007 “Për përcaktimin e
rasteve të shpenzimeve të panjohura për efekt të
përcaktimit të tatimit të tatueshëm” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr.168, datë 17 dhjetor 2007, f. 5048

Vendim i Kuvendit nr.109, datë 18.06.2007 “Për
mosmiratimin e dekretit nr. 5288, datë 08.05.2007 të
Presidentit të Republikës “Për kthimin e ligjit nr. 9713,
datë 16.04.2007 “Për disa ndryshime në ligjin nr. 8560,
datë 22.12.1999 “Për procedurat tatimore në Republikën
e Shqipërisë”, të ndryshuar”
 Fletorja Zyrtare nr.108, tetor 2006, f.4272

Ligj nr.9865, datë 31.01.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe
Selisë së Shenjtë për disa cështje ekonomike dhe
tatimore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 17, 18 shkurt 2008, f.608

Vendim KM nr.1093, datë 02. 07.2008 “Për  miratimin e
strukturës dhe të niveleve të pagave të punonjësve të
Sistemit Tatimor” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
/Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare , 26 Gusht 2008, f.5949

Vendim KM nr.1251, datë 10.09.2008 “Për  përcaktimin
e numrit të të punësuarve, për efekt të pagimit të
kontributeve të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore,
në disa veprimtari kryesore, për tatimpaguesit e
regjistruar në biznesin e vogël” - Propozuar nga: Ministri
i Financave
Fletorja Zyrtare 147, datë 23 Shtator 2008, f.7278

Vendim KM nr.1635, datë 17.12.2008 “Për miratimin në
parim, të marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së shtetit të
Kuvajtit, për shmangien e tattimit të dyfishtë dhe
parandalimin e evazionit fiskal, për tatimet mbi të ardhurat
dhe kapitalin” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 198, dhjetor 2008, f.10791

Vendim KM nr.62, datë 21.01.2009 “Për disa ndryshime
e shtesa në vendimin nr.1093, datë 2.7.2008, të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve
të pagave të punonjësve të sistemit tatimor” - Propozuar
nga: Ministi i Brendshëm/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 8, 9 Shkurt 2009, f.178

Vendim KM nr. 400, datë 22.04.2009 “Për përcaktimin
e detyrave dhe të funksioneve të drejtorisë së hetimit
tatimor” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 78, 29 Maj 2009, f. 3426

Vendim KM nr.709, datë 18.06.2009 “Për miratimin e
manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit
dhe të analizave teknike të tyre” - Propozuar nga: Ministri
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i Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 111, 22 Korrik 2009, f.5378

Vendim KM nr.860, datë 27. 04.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 1093, datë 2.7.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për  miratimin e strukturës dhe të niveleve
të pagave të punonjësve të Sistemit Tatimor”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 126, 26 Gusht 2009, f.5949

Vendim KM nr. 1151, datë 25.11.2009 “Për krijimin dhe
përdorimin e fondit të veçantë” - Propozuar nga: Ministri
i Financave
Fletorja Zyrtare172, 14 Dhjetor 2009, f.7677

Udhëzim MF, nr.16, datë 16.02.2009  “Për parandalimin
e pastrimit të parave dhe për të luftuar financimin e
terrorizmit në sistemin e tatim -taksave” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 14, 20 Shkurt 2009, f. 1030

Udhëzim MF, nr.23, datë 05.03.2009  “Për  formatin e
formularit të deklarimit dhe pagesës së tatimit mbi lojrat
e fatit” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 22, 6 mars 2009, f. 1397

Udhëzim MF, nr.26, datë 16.04.2009  “Për mbledhjen e
kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore
dhe shëndetësore”  - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 61, 14 Maj 2009, f. 2785
Tatimet e dyfishta

Shih:  Evazioni fiskal
          Tatimi mbi të ardhurat

Ligj nr.9615, datë 27.09.2006 “Për ratifikimin e
“Konventës ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Koresë për shmangien e tatimeve të dyfishta, për
tatimet mbi të ardhurat dhe mbi kapitalin dhe për
parandalimin e evazionit fiskal”
Fletorja Zyrtare 112, 25 tetor 2006, f.4371

Ligj nr.9937, datë 26.06.2008 “Për ratifikimin e Konventës
ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë
dhe qeverisë së Republikës së Letonisë për shmangien e
tatimit të dyfishtë dhe parandalimin e evazionit fiskal, në
lidhje me tatimin mbi të ërdhurat dhe kapitalin”. - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 113, 22 Korrik 2008, f.4963

Ligj nr.9938, datë 26.06.2008 “Për ratifikimin e
Konventës ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës së
Sllovenisë për shmangien e tatimit të dyfishtë dhe
parandalimin e evazionit fiskal, në lidhje me tatimin mbi
të ërdhurat dhe kapitalin”. - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 113, 22 Korrik 2008, f.4977

Vendim KM nr.1635, datë 17.12.2009 “Për miratimin,
në parim, të marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së
Shtetit të Kuvajtit, për shmangien e tatimit të dyfishtë
dhe parandalimin e evazionit fiskal, për tatimet mbi të
ardhurat dhe kapitalin” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 198, Dhjetor 2008, f.10791

Tatimi mbi biznesin e vogël

Udhëzim MF nr.2, datë 11.02.2002 “Për tatimin mbi
biznesin e vogël” - Propozuar nga: Ministri e Financave
Fletorja Zyrtare 10, prill 2002, f.245

Tatimi mbi fitimin

Shih: Taksa vendore mbi biznesin e vogël

Udhëzim MF nr.3, datë 27.01.2003 “Për tatimin e
thjeshtuar mbi fitimin” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 11, mars 2003, f.307

Udhëzim nr.4, datë 27.02.2006 “Mbi bashkëpunimin
ndërmjet organeve tatimore qendrore dhe organeve të
pushtetit vendor lidhur me administrimin e taksës
vendore mbi biznesin e vogël dhe tatimit të thjeshtuar
mbi fitimin” - Propozuar nga: Ministri i Financave/
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 17, 07 mars 2006, f.569

Tatimi mbi të ardhurat

Shih: Evazioni fiskal
Tatimet e dyfishta

Ligj nr.8979, datë 12.12.2002 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin
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mbi të ardhurat “, me ndryshime përkatëse” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 82, dhjetor 2002, f.2363

Udhëzim MF nr.3, datë 11.02.2002 “Për tatimin mbi të
ardhurat” - Propozuar nga: Ministri e Financave
Fletorja Zyrtare 10, prill 2002, f.255

Ligj nr.9161, datë 18.12.2003 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin
mbi të ardhurat”, i ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 105, dhjetor 2003, f.4526

Ligj nr.9326, datë 06.12.2004 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr.8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të
ardhurat”, i ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 103, 29 dhjetor 2004, f.6836

Udhëzim MF nr.1, datë 10.02.2004 “Për tatimin mbi të
ardhurat” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 15, 22 mars 2004, f.585

Ligj nr.9403, datë 19.05.2005 “Për ratifikimin e
“Konventës ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Këshillit të Ministrave të
Serbisë dhe Malit të Zi, për shmangien e taksimit të
dyfishtë për tatimet mbi të ardhurat dhe mbi kapitalin” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 49, 23 qershor 2005, f.1766

Ligj nr.9431, datë 13.10.2005 “Për një ndryshim në
ligjin nr.8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të
ardhurat”, të ndryshuar - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 46, 14 qershor 2005, f.1671

Ligj nr.9440, datë 11.11.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
Arabe të Egjiptit për shmangien e tatimeve mbi të
ardhurat dhe mbi kapitalin” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 93, 08 dhjetor 2005, f.2805

Ligj nr.9458, datë 21.12.2005 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr.8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi
të ardhurat”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 105, 2005, f.3337

Udhëzim MF nr.5, datë 18.01.2005 “Për tatimin mbi të
ardhurat” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 3, 20 janar 2005, f.162

Ligj nr.9483, datë 16.02.2006 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të
ardhurat”, të ndryshuar
Fletorja Zyrtare  20, mars 2006, f. 640

Udhëzim MF nr.5, datë 30.01.2006 “Për tatimin mbi të
ardhurat” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 11, datë 21 shkurt 2006, f.341

Ligj nr.9716 datë 16.04.2007 “Për disa ndryshime në
ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të
ardhurat”, të ndryshuar - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 54, 12 Maj 2007, f.1424

Ligj nr.9735, datë 17.05.2007 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të
ardhurat”, të ndryshuar “
Fletorja Zyrtare 63 ,2007,f. 1728

Ligj nr.9766, datë 09.07.2007 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin
mbi të ardhurat”, të ndryshuar”
Fletorja Zyrtare 90 ,2007,f. 2614

Ligj nr.9804, datë 13.09.2007 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të
ardhurat”, të ndryshuar”
Fletorja Zyrtare 125 , 2007, f. 3565

Ligj nr.9844, datë 17.12.2007 “Për disa shtesa e
ndryshime në ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin
mbi të ardhurat”, të ndryshuar - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare: Viti 2008, Nr 180 , Faqe 5608

Udhëzim MF nr.10, datë 21.06.2007 “Për zbatimin e
vendimit nr.285, datë 04.05.2007 të Këshillit të Ministrave
“Për përcaktimin e pagës referuese mujore, për efekt të
llogaritjes së kontributeve të sigurimeve shoqërore dhe
shëndetësore dhe të tatimit mbi të ardhurat personale,
sipas nomenklaturës së veprimtarisë ekonomike, për të
punësuarit në sektorin jopublik, që kryejnë punë të
pakualifikuara e të kualifikuara, si dhe për personelin
drejtues e tekniko-ekonomik të tyre” - Propozuar nga:
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
Fletorja Zyrtare 79, 30 qershor 2007, f.2353
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Ligj nr.9886, datë 10.03.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe
Republikës së Austrisë për shmangien e tatimit të
dyfishtë lidhur me tatimin mbi të ardhurat dhe mbi
kapitalin dhe për parandalimin e evazionit fiskal”” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 44, 25 mars 2008, f.1987

Ligj nr.9937, datë 26.06.2008 “Për ratifikimin e
Konventës ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës së
Letonisë për shmangien e tatimit të dyfishtë dhe
parandalimin e evazionit fiskal, në lidhje me tatimin mbi
të ërdhurat dhe kapitalin”. - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 113, 22 Korrik 2008, f.4963

Ligj nr.9943 datë 26.06.2008 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8438, datë 28.12.1998, “Për tatimin mbi të
ardhurat”, të ndryshuar”. - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 114, 22 Korrik 2008, f.5012

Vendim KM nr.1129, datë 05.08.2008 “Për mënyrën  e
përcaktimit të vlerës së truallit, të vënë nga pronarët e tij
në dispozicion të investitorëve të ndërtimit” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 134, 22 Gusht 2008, f.5985

Udhëzim MF nr.1, datë 11.01.2008 “Për tatimin mbi të
ardhurat” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 2, 11 janar 2008, f.7

Udhëzim MF&MD nr.5, datë 18.01.2008 “Për tatimin
për kalimin e së drejtës së pronësisë mbi pasuritë e
paluajtshme” - Propozuar nga: Ministri i Financave/
Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 4, 23 janar 2008, f.79

Udhëzim MF & MD nr.9, datë 26.02.2008 “Për tatimin e
kalimit të së drejtës së pasurisë së paluajtshme”
Fletorja Zyrtare 30, 3 mars 2008, f.1399

Ligj nr. 10 072, datë 09.02.2009 “Për disa ndryshime
dhe shtesa në ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin
mbi të ardhutat”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 20, 4 Mars 2009, f. 1297

Ligj nr.10 094, datë 12.03.2009 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Dukatit të
Madh të Luksemburgut për shmangien e tatimit të
dyfishtë dhe parandalimin e evazionit fiskal, për tatimet
mbi të ardhurat dhe kapitalin” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 42, 10 Prill 2009, f.2151

Vendim KM nr.687, datë 18.06.2009 “Për përcaktimin e
nivelit të firove të lejuara gjatë procesit të përpunim-
manipulimit të duhanit”” - Propozuar nga: Ministri i
Bujqësisë, Ushqimit dhe mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 112, 24 Korrik 2009, f.5403

Udhëzim MF, nr.17, datë 19.02.2009  “Për  formatin e
formularit dhe deklarimit të pagesës së tatimit mbi të
ardhurat personale të biznesit të vogël” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 14, 20 Shkurt 2009, f. 1037

Tatimi mbi Vlerën e Shtuar(TVSH)

Shih: Energjia elektrike

Ligj nr.8963, datë 24.10.2002 “Për një shtesë në ligjin
nr.7928, datë  27.04.1995 “Për tatimin mbi vlerën e shtuar”,
me ndryshimet përkatëse” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 80, dhjetor 2002, f.2316

Udhëzim MF nr.4, datë 11.02.2002 “Për Tatimin mbi
vlerën e shtuar” - Propozuar nga: Ministri e Financave
Fletorja Zyrtare 10, prill2002, f.277

Ligj nr.9116, datë 24.07.2003 “Për faljen e gjobave dhe
të interesave për detyrimet tatimore të TVSH-së të
pashlyera nga kontraktorët e projekteve të financuara
nga programi “PHARE” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 78, shtator 2003, f.3517

Ligj nr.9162, datë 18.12.2003 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.7928, datë 27.04.1995 “Për tatimin
mbi vlerën e shtuar”, i ndryshuar” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 105, dhjetor 2003, f.4530

Udhëzim MF nr.3, datë 10.04.2003 “Për Tatimin mbi
vlerën e shtuar” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 32, maj 2003, f.1058
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Ligj nr.9332, datë 06.12.2004 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr.7928, datë 27.04.1995 “Për tatimin mbi
vleren e shtuar”, i ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 103, 29 dhjetor 2004, f.6910

Udhëzim MF nr.7, datë 10.02.2004 “Për tatimin mbi
vlerën e shtuar” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 15, 22 mars 2004, f.725

Udhëzim MF nr.7/1, datë 03.08.2004 “Për një ndryshim
në udhëzimin nr.7, datë 10.02.2004 “Për tatimin mbi vlerën
e shtuar” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 57, 17 gusht 2004, f.3734

Ligj nr.9454, datë 21.12.2005 “Për disa shtesa e
ndryshime në ligjin nr.7928, datë 27.04.1995 “Për tatimin
mbi vlerën e shtuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 105, 2005, f.3329

Vendim KM nr.122, datë 03.03.2005 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.49, datë 26.01.2001 të
Këshillit të Ministrave “Për skemën e shtyrjes së
pagesës së TVSH-së dhe përcaktimin e kategorisë së
eksportuesve, që përfitojnë rimbursimin, brenda 30
ditëve, të TVSH-së” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 11, 18 mars 2005, f.466

Udhëzim MF nr.7, datë 19.01.2005 “Për tatimin mbi
vlerën e shtuar” - Propozuar nga: Ministri i Punës dhe i
Çështjeve Sociale /Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 3, 20 janar 2005, f.222

Udhëzim MF “Mbi përcaktimin e kritereve të rimbursimit
të TVSH-së eksportuesve bazuar në analizën e riskut” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 24, 18 prill 2005, f.940

Ligj nr.9597, datë 27.07.2006 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 7928, datë 27.04.1995 “Për tatimin mbi vlerën e
shtuar””
Fletorja Zyrtare nr.84, gusht 2006, f.2873

Ligj nr.9674, datë 29.12.2006 “Për një ndryshim në
ligjin nr. 7928, datë 27.04.1995 “Për tatimin mbi vlerën e
shtuar”, të ndryshuar”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Vendim KM nr.559, datë 16.08.2006 “Për skemën e
shtyrjes së pagesës së TVSH-së për makineritë dhe
pajisjet e importuara, si dhe energjinë elektrike të

importuar nga KESH sh.a.” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare  94, 25 gusht 2006, f.3921

Udhëzim MF nr.3, datë 30.01.2006 “Për tatimin mbi
vlerën e shtuar” - Propozuar nga: Ministri e Financave
Fletorja Zyrtare 11, datë 21 shkurt 2006, f.271

Udhëzim MF nr.3/1, datë 10.05.2006 “Për një ndryshim
në udhëzimin nr.3, datë 31.01.2006 “Për tatimin mbi vlerën
e shtuar”” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 56, 2006, f.1621

Ligj nr.9712 datë 16.04.2007 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr.7928, datë 27.04.1995 “Për tatimin mbi
vlerën e shtuar”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 54, 12 Maj 2007, f.1419

Ligj nr.9848, datë 17.12.2007 “Për disa shtesa në ligjin
nr. 7928, datë 27.04.1995 “Për tatimin mbi vlerën e shtuar”,
të ndryshuar - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 180 ,dhjetor 2007, f.5633

Ligj nr.9856, datë 26.12.2007 “Për disa ndryshime në
ligjin nr. 7928, datë 27.04.1995 “Për tatimin mbi vlerën e
shtuar”, të ndryshuar - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 184 ,dhjetor 2007, f.5799

Vendim KM nr.62, datë 07.02.2007 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.559, datë 16.08.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për skemën e shtyrjes së pagesës së TVSH-
së për makineritë dhe pajisjet e importuara si dhe
energjinë elektrike, të importuar nga KESH sh.a.””
Fletorja Zyrtare 21, mars 2007, f.355

Udhëzim MF nr.3, datë 21.02.2007 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në udhëzimin nr.3, datë 30.01.2006 të Ministrit
të Financave “Për tatimin mbi vlerën e shtuar” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 23, 5 mars 2007, f.392

Udhëzim MF nr.19, datë 24.08.2007 “Për një shtesë në
udhëzimin nr.3, datë 30.01.2006 “Për tatimin mbi vlerën e
shtuar” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr. 113, datë 28 Gusht 2007, f.3244

Udhëzim FM nr.22, datë 09.11.2007 “Për disa shtesa në
udhëzimin e Ministrit të Financave nr.3, datë 30.01.2006,
“Për tatimin mbi vlerën e shtuar” - Propozuar nga:
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Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare nr 154, datë 19 nëntor 2007, f. 4502

Ligj nr.9944 datë 26.06.2008 “Për një ndryshim në ligjin
nr.7928, datë 27.4.1995, “Për tatimin mbi vlerën e shtuar”,
të ndryshuar”. - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 114, 22 Korrik 2008, f.5013

Ligj nr.10 003, datë 06.10.2008 “Për disa shtesa e
ndryshime në ligjin nr.7928, datë 27.4.1995 “Për tatimin
mbi vlerën e shtuar” të ndryshuar” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 164, 23 Tetor 2008, f.8117

Vendim KM nr.319, datë 19.03.2008 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.559, datë 16.08.2006 të Këshillit të Ministrave
“Për skemën e shtyrjes së pagesës së TVSH-së për
makineritë dhe pajisjet e importuara si dhe energjinë
elektrike të importuar nga KESH sh.a.”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 49, 11 prill 2008, f.2207

Vendim KM nr. 1674, datë 24.12.2008 “Për disa shtesa
në vendimin nr. 559, datë 16.8.2006 të Këshillit të
Ministrave “Për skemën e shtyrjes së pagesës së TVSH-
së, për makineritë dhe pajisjet e importuara, si dhe
energjinë elektrike, të importuara nga KESH-sh.a.-ja”” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10684

Udhëzim MF nr.2, datë 11.01.2008 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në udhëzimin nr.3, datë 30.01.2006 “Për tatimin
mbi vlerën e shtuar”, i ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 2, 11 janar 2008, f.14

Udhëzim MF nr.6, datë 18.01.2008 “Për një ndryshim
në udhëzimin nr.3, datë 30.01.2006 “Për tatimin mbi vlerën
e shtuar”” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 4, 23 janar 2008, f.85

Udhëzim MF nr.14, datë 02.04.2008 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në udhëzimin nr.3, datë 30.01.2006 “Për
tatimin mbi vlerën e shtuar.”, i ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 52, 16 prill 2008, f.2351

Udhëzim MF nr.17/1, datë 05.08.2008 “Për një ndryshim
në udhëzimin nr.17, datë 13.5.2008 “Për tatimin mbi vlerën
e shtuar” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 130, 8 Gusht 2008, f.5764

Udhëzim MF, nr.17/4, datë 26.12.2008  “Për disa shtesa
dhe ndryshime në udhëzimin nr. 17, datë 13.5.2008 “Për
tatimin mbi vlerën e shtuar”” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 203, Dhjetor 2008, f. 10987

Udhëzim MF nr.18, datë 18. 06.2008 “ Për disa shtesa
në udhëzimin nr. 17, datë 13.5.2008, “Për tatimin mbi
vlerën e shtuar”  - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 104, 1 korrik 2008, f. 4583

Ligj nr. 10 066, datë 02.02.2009 “Për një ndryshim dhe
shtesë në ligjin nr. 7928, datë 27.4.1995 “Për tatimin mbi
vlerën e shtuar”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 17, 27 Shkurt 2009, f. 1128

Ligj nr. 10144 , datë 28.09.2009, “Për disa ndryshime
në ligjin nr. 7928, datë 27.04.1995 “Për tatimin mbi vleren
e shtuar”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare144, 12 Tetor 2009, f.6507

Vendim KM nr.643, datë 11.06.2009 “Për prodhimin,
shpërndarjen,dhe pajisjen e udhëtarëve me bileta
transporti rrugor”  - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 106, 17 korrik 2009, f.5215

Vendim KM nr.1058, datë 21.10.2009 “Për përcaktimin
e regjistrimit për tatimin mbi vleren e shtuar (TVSH) –
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 162, 27 nëntor 2009, f.7215

Udhëzim MF nr.30, datë 12.05.2009 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në udhëzimin nr.17, datë 13.5.2008 “Për
tatimin mbi vlerën e shtuar”, të ndryshuar” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 78, 29 Maj 2009, f.3433

Udhëzim MF nr.44, datë 17.11.2009 “Për një shtesë në
udhëzimin nr.17, datë 13.5.2008 “Për tatimin mbi vlerën e
shtuar” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 161, 26 Nëntor 2009, f.7195

Teatri

Vendim KM nr.46, datë 27.01.2006 “Për lirimin dhe
emërimin në detyrë të drejtorit të Kmpanisë Tatrore
Shtetërore të Artit Dramatik (Teatri Kombëtar)” -
Propozuar nga: Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe
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Sporteve
Fletorja Zyrtare Ekstra 49, qershor 2010, f.6

Vendim KM nr.130, datë 07.03.2006 “Për revokimin e
vendimit nr.46, datë 27.1.2006 të Këshillit të Ministrave
“Për lirimin dhe emërimin në detyrë  të drejtorit të
Kmpanisë Tatrore Shtetërore të Artit Dramatik (Teatri
Kombëtar)” - Propozuar nga: Ministri i Turizmit, Kulturës
Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare Ekstra 49, qershor 2010, f.12

Vendim KM nr.283, datë 17.05.2006 “Për lirimin  dhe
emërimin në detyrë të drejtorit të Kompanisë teatrore
Shtetërore të Artit Dramatik (Teatri Kombëtar)” - Propozuar
nga: Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare Ekstra 51, qershor 2010, f.21

Vendim KM nr.593, datë 31.08.2006 “Për transferimin
e Teatrit Kombëtar dhe të Galerisë Kombëtare të Arteve
në mjediset e Qendrës Ndërkombëtare të Kulturës “Pjetër
Arbnori”” - Propozuar nga: Ministri i Turizmit, Kulturës
Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 96, 08 shtator 2006, f.3975.

Vendim KM nr.724, datë 01.11.2006 “Për lirimin dhe
emërimin në detyrë të drejtorit të Kompanisë Teatrore
Shtetërore të Artit Dramatik (Teatri Kombëtar)” - Propozuar
nga: Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare Ekstra 53, qershor 2010, f.24

Vendimi KM nr.483, Datë 18.07.2007 “Për Përcaktimin
e Kushteve Dhe Procedurave Për Dhënien e Statusit
“Teatër Metropolitan”” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 109, 14 gusht 2007, f.3160

Të ardhurat

Shih: Armo sh.a.
Aviacioni Civil
Institucionet buxhetore
Kinematografia
Lojrat e fatit
Marrëdhëniet e punës
Turizmi

Udhëzim nr.1, datë 14.12.2004 “Për një shtesë në
udhëzimin nr.1, datë 06.02.2003 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në udhëzimin nr.1, datë 10.11.1998 “Për
përdorimin e të ardhurave”    - Propozuar nga: Ministri i

Financave/Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 17, 25 mars 2005, f.666

Vendim KM nr.432, datë 28.06.2006 “Për krijimin dhe
administrimin e të ardhurave, që krijojnë institucionet
buxhetore” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare  72, 2006, f.2084

Udhëzim  MPPTT, MF, MB  nr.9, datë 26.02.2007 “Për
përdorimin e të ardhurave të marra nga gjobat, nga organi
që ka verifikuar shkeljen , në zbatim të ligjit nr. 9573, datë
03.07.2006 “Për  autoriparimin , shitblerjen , depozitimin
e mjeteve rrugore me motor, të rimorkiove dhe pjesëve
të tyre të dala jashtë përdorimit, ose të braktisura dhe
për veprimtaritë që lidhen me to” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit Ministri i Financave and Ministri i
Brëndshëm
Fletorja Zyrtare nr. 84, datë 11 korrik 2007, f. 2451

Të dhënat personale

Ligj nr.9287, datë 07.10.2004 “Për ratifikimin e Protokollit
Shtesë të Konventës “Për mbrojtjen e individëve në lidhje
me përpunimin automatik të të dhënave personale nga
organet mbikëqyrëse dhe fluksi ndërkufitar i të dhënave” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 79, 08 nëntor 2004, f.5864

Ligj nr.9288, datë 07.10.2004 “Për ratifikimin e
Konventës “Për mbrojtjen e individëve në lidhje me
përpunimin automatik të të dhënave personale” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 79, 08 nëntor 2004, f.5864

Ligj nr.9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të
dhënave personale” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 44, 25 mars 2008, f.2001

Vendim Kuvendi nr.211, datë 11. 09.2008 “ Për zgjedhjen
e komisionerit për mbrojtjen e të dhënave personale””. -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 143, 22 Shtator 2008, f. 6389

Vendim KM nr. 934, datë 02.09.2009 “Për përcaktimin e
shteteve, me nivel të mjaftueshëm të mbrojtjes së të
dhënave personale” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare nr 142, 6 Tetor 2009, f. 6457
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Vendim KM nr. 1232, datë 11.12.2009 “Për përcaktimin
e rasteve për përjashtimet nga detyrimi për njoftimin e të
dhënave personale, që përpunohen” - Propozuar nga:
Ministri i Shtetit për Reformat dhe Marrëdhëniet me
Kuvendin
Fletorja Zyrtare 187, 31 Dhjetor 2009, f. 8302

Të Drejtat Civile dhe Politike

Ligj nr.9725, datë 07.05.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Protokollin shtesë të Paktit
Ndërkombëtar për të Drejtat Civile dhe Politike””
Fletorja Zyrtare 61 ,2007, f. 1635

Ligj nr.9726, datë 07.05.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Protokollin e dytë shtesë
të Paktit Ndërkombëtar për të Drejtat Civile dhe Politike””
Fletorja Zyrtare 61 ,2007, f.1638

Të drejtat e fëmijëve

Ligj nr.9833, datë 22.11.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Protokollin Opsional të
Konventës së OKB-së “Për të drejtat e fëmijëve”, për
përfshirjen e fëmijëve në konflikte të armatosura””
Fletorja Zyrtare 165 , 2007, f. 4929

Ligj nr.9834, datë 22.11.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Protokollin Opsional të
Konventës së OKB-së “Për të drejtat e fëmijëve”, për
shitjen e fëmijëve, prostitucionin dhe pornografinë me
fëmijë””
Fletorja Zyrtare 165 , 2007, f. 4933

Vendim KM nr.499, datë 06.05.2009 “Për një shtesë në
vendimin nr. 384, datë 20.5.1996 të Këshillit të Ministrave
“Për mbrojtjen e të miturve në punë”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Punës, Cështjeve Sociale dhe
Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 90, 18 Qershor 2009, f.3946

Të drejtat e njeriut

Ligj nr.9264, datë 29.07.2004 “Për ratifikimin e “Protokollit
nr.12 të Konventës “Për mbrojtjen e të drejtave të njeriut
dhe lirive themelore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 56, 16 gusht 2004, f.3709

Ligj nr.9453, datë 15.12.2005 “Për ratifikimin e
“Protokollit nr. 14 të Konventës “Për mbrojtjen e të
drejtave të njeriut dhe lirive themelore”, që ndryshon
sistemin e kontrollit të Konventës” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 106, dhjetor 2005, f.3363

Ligj nr.9639, datë 09.11.2006 “Për ratifikimin e
Protokollit nr.13 të Konventës Europiane “Për mbrojtjen
e të drejtave të njeriut dhe lirive themelore dhe për heqjen
e dënimit me vdekje në të gjitha rrethanat”” - Propozuar
nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 127, 06 dhjetor 2006, f.5058

Ligj nr.9802, datë 13.09.2007 “Për ratifikimin e
Konventës Ndërkombëtare të OKB-së “Për mbrojtjen e
të gjithë personave nga zhdukjet me forcë” - Propozuar
nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 125, 27 shtator 2007, f.3551

Vendim Kuvendi nr.148, datë 10.12.2007 “Për ngritjen
e nënkomisionin “Për të drejtat e njeriut” - Propozuar
nga: Konferenca e Kryetareve
Fletorja Zyrtare nr 148, 21 dhjetor 2007, f. 5674

Vendim KM nr. 691, datë 18.06.2009 “Për ekzekutimin
e vendimit të Gjykatës Europiane për të Drejtat e Njeriut,
datë 3.2.2009, për çështjen nr. 19206/05, “Dauti kundër
Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 113, 24 Korrik 2009, f. 5443

Vendim KM nr. 712, datë 23.06.2009 “Për ekzekutimin
e vendimit të Gjykatës Europiane për të Drejtat e Njeriut,
datë 24.3.2009, për çështjen nr. 2141/03, “Vrioni dhe të
tjerë kundër Shqipërisë” dhe për pagesën e tatimit mbi
të ardhurat ndaj personave, në favor të të cilëve janë
ekzekutuar vendimet e kësaj gjykate” - Propozuar nga:
Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 115, 29 Korrik 2009, f. 5545

Vendim KM nr.1027, datë 08.10.2009 “Për ekzekutimin
e vendimit të Gjykatës Europiane për të drejtat e njeriut,
datë 3.2.2009, për çështjen nr.12306/04 “Nuri kundër
Shqipërisë”” - Propozuar nga: Ministi i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 159, 23 Nëntor 2009, f.7093

Vendim KM nr.1028, datë 08.10.2009 “Për ekzekutimin
e vendimit të Gjykatës Europiane për të drejtat e njeriut,
datë 3.2.2009, për çështjen nr.4526/04 “Hamzaraj kundër
Shqipërisë”” - Propozuar nga: Ministi i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 159, 23 Nëntor 2009, f.7093
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Të drejtat e të dënuarve

Ligj nr.9071, datë 22.05.2003 “Për një ndryshim në
ligjin nr.8328, datë 16.04.1998 “Për të drejtat dhe trajtimin
e të dënuarve me burg” - Propozuar nga: Grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 53, qershor 2003, f.2120

Ligj nr.9888, datë 10.03.2008 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr.8328, datë 16.04.1998 “Për të drejtat
dhe trajtimin e të dënuarve me burgim”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 44, 25 mars 2008, f.2013

Ligj nr.10 087, datë 26.02.2009 “Për disa ndryshime
në ligjin nr.8328, datë 16.4.1999 “Për të drejtat dhe
trajnimin e të dënuarve me burgim dhe të
paraburgosurve”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 32, 25 Mars 2009, f.1805

Të huajt

Vendim KM nr.292, datë 12.05.2001 “Për miratimin e
“Marrëveshjes shumëpalëshe për lejimin e udhëtimit të
shtetasve jugosllavë, të detyruar për t’u larguar” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 25, maj 2001, f.777

Vendim KM nr.532, datë 24.09.2001 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.439, datë 04.08.2000 të
Këshillit të Ministrave “Për hyrjen, qëndrimin dhe
trajtimin e të huajve në Republikën e Shqipërisë” -
Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 46, tetor 2001, f.1447

Vendim KM nr.669, datë 07.12.2001 “Për një ndryshim
në vendimin nr.439, datë 04.08.2000 të Këshillit të
Ministrave “Për hyrjen, qëndrimin dhe trajtimin e të
huajve në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga:
Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 59, dhjetor 2001, f.1859

Vendim KM nr.253, datë 06.06.2002 “Për një shtesë në
vendimin nr.439, datë 04.08.2000 të Këshllit të Ministrave
“Për hyrjen, qëndrimin dhe trajtimin e të huajve në
Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i
Rendit Publik and Ministri i Rregullimit të Territorit dhe
Turizmit
Fletorja Zyrtare 27, qershor 2002, f.861

Vendim KM nr.220, datë 10.04.2003 “Për një shtesë në
vendimin nr.439, datë 04.08.2000 të Këshillit të Ministrave
“Për hyrjen, qëndrimin dhe trajtimin e të huajve në
Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 26, prill 2003, f.838

Vendim KM nr.330, datë 29.05.2003 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.439, datë 04.08.2000 të
Këshillit të Ministrave “Për hyrjen, qëndrimin dhe
trajtimin e të huajve në Republikën e Shqipërisë”, i
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të
Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 46, qershor 2003, f. 1759

Vendim KM nr.670, datë 08.10.2004 “Për një ndryshim
në vendimin nr.439, datë 04.08.2000 të Këshillit të
Minsitrave “Për hyrjen, qëndrimin dhe trajtimin e të
huajve në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga:
Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 72, 21 tetor 2004, f.5108

Ligj nr.9364, datë 31.03.2005 “Për ratifikimin e
“Konventës “Për pjesëmarrjen e të huajve në jetën
publike, në nivel lokal” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 29, 03 maj 2005, f.1110

Vendim KM nr.146, datë 18.03.2005 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.439, datë 04.08.2000 të
Këshillit të Ministrave “Për hyrjen, qëndrimin dhe
trajtimin e të huajve në Republikën e Shqipërisë”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 20, 26 mars 2005, f.766

Vendim KM nr.679, datë 02.11.2005 “Për një shtesë në
vendimin nr.439, datë 04.08.2000 të Këshillit të Ministrave
“Për hyrjen, qëndrimin dhe trajtimin e të huajve në
Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 91, 01 dhjetor 2005, f.2907

Vendim KM nr.382, datë 14.06.2006 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.439, datë 04.08.2000 të
Këshillit të Ministrave “Për hyrjen, qëndrimin dhe
trajtimin e të huajve në Republikën e Shqipërisë”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Turizmit, Kulturës
Rinisë dhe Sporteve Ministri i Punëve të Jashtme Ministri
i Brendshëm
Fletorja Zyrtare  66, 2006, f.1852
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Vendim KM nr.545, datë 09.08.2006 “Për një shtesë në
vendimin nr.439, datë 04.08.2000 të Këshillit të Ministrave
“Për hyrjen qëndrimin dhe trajtimin e të huajve në
Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare  93, 25 gusht 2006, f.3902

Vendim KM nr.351, datë 14.06.2007 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.439, datë
04.08.2000 të Këshillit të Ministrave “Për hyrjen,
qëndrimin dhe trajtimin e të huajve në Republikën e
Shqipërisë”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i
Brëndshëm/ Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe
Sporteve
Fletorja Zyrtare 76, 26 qershor 2007, f.2299

Ligj nr.9959 datë 17.07.2008 “Për të huajt”. - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 124, 1 Gusht 2008, f.5479

Vendim KM nr.348, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes së
punës, të tipit A/NK”  - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 69, 21 maj 2009, f.3123

Vendim KM nr.349, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes së
punës, të tipit A/PS”  - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 69, 21 maj 2009, f.3133

Vendim KM nr.350, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, dhe anulimin e lejes së punës, të tipit
A/SHV”  - Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve
Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 70, 22 maj 2009, f.3161

Vendim KM nr.351, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes së
punës, për veprimtari të pavarur ekonomike si i
vetëpunësuar”  - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 70, 22 maj 2009, f.3172

Vendim KM nr.352, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për

pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes së
punës, për anëtarë të familjes”  - Propozuar nga: Ministri
i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 70, 22 maj 2009, f.3183

Vendim KM nr.353, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes së
punës, për studentë”  - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 71, 22 maj 2009, f.3197

Vendim KM nr.354, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes së
punës, për raste të veçanta”  - Propozuar nga: Ministri i
Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 71, 22 maj 2009, f.3208

Vendim KM nr.355, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes së
punës, për veprimtari të pavarur ekonomike si investitor”
- Propozuar nga: Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe
Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 71, 22 maj 2009, f.3219

Vendim KM nr.356, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes së
punës, të tipit A/TN”  - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 72, 22 maj 2009, f.3233

Vendim KM nr.357, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes për
punë të vazhdueshme”  - Propozuar nga: Ministri i
Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 72, 22 maj 2009, f.3244

Vendim KM nr.358, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes së
punës për formim profesional”  - Propozuar nga: Ministri
i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 72, 22 maj 2009, f.3254

Vendim KM nr.359, datë 06.03.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, të dokumentacionit dhe procedurës, për
pajisjen, refuzimin, ripërtëritjen dhe anulimin e lejes së
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punës, të tipit A/P”  - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 73, 22 maj 2009, f.3269

Vendim KM nr.360, datë 06.03.2009 “Për
dokumentacionin dhe procedurën, për përjashtim nga
detyrimi për pajisjen me leje pune” - Propozuar nga:
Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te
Barabarta
Fletorja Zyrtare 73, 22 maj 2009, f.3280

Vendim KM nr.362, datë 01.04.2009 “Për përcaktimin e
kritereve, procedurave dhe të dokumentacionit për
hyrjen, qëndrimin dhe trajtimin e të huajve në Republikën
e Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 74, 22 maj 2009, f.3293

Vendim KM nr.431, datë 27.04.2009 “Për një shtesë në
vendimin nr.362, datë 1.4.2009 të Këshillit të Ministrave
“Për përcaktimin e kritereve, procedurave dhe të
dokumentacionit për hyrjen, qëndrimin dhe trajtimin e
të huajve në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga:
Ministri i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te
Barabarta
Fletorja Zyrtare 81, 4 Qershor 2009, f.3559

Vendim KM nr.469, datë 06. 05.2009 “Për përcaktimin
e elementeve të sigurisë dhe për miratimin e formës e të
modelit të lejes së qëndrimit për shtetasit e huaj” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 83, 11 Qershor 2009, f.3657

Vendim KM nr.470, datë 06. 05.2009 “Për miratimin e
modelit dhe të specifikimeve të dokumenteve të
udhëtimit për të huajt” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 83, 11 Qershor 2009, f.3662

Vendim KM nr.493, datë 06.05.2009 “Për miratimin e
formës, të përmbajtjes dhe të elementeve të sigurisë së
vizës pullë”  - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm /
Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 90, 18 Qershor 2009, f. 3940

 Vendim KM nr.603, datë 10.06.2009"Për një shtesë në
vendimin nr. 362, datë 1.4.2009 të Këshillit të Ministrave
“Për përcaktimin e kritereve, procedurave dhe të
dokumentacionit për hyrjen, qëndrimin dhe trajtimin e
të huajve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm/Ministri i Punëve

të Jashtme
Fletorja Zyrtare 88, 15 Qershor 2009, f.3852

Vendim KM nr.1083, datë 28.10.2009 “Për ngritjen e
Qendrës së Mbyllur dhe për miratimin e rregullores së
organizimit e të funksionimit të saj” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 165, 4 Dhjetor 2009, f.7287

Të përndjekurit politikë

Shih: Amnistia

Vendim KM nr.836, datë 28.12.2005 “Për pagesën e
diferencave të pensioneve për personat, që përfitojnë
nga ligji nr.7514, datë 30.9.1991 “Për pafajësinë, amnistinë
dhe rehabilitimin e ish-të dënuarve dhe të përndjekurve
politikë”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Punës,
Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.37

Ligj nr.9831, datë 12.11.2007 “Për dëmshpërblimin e
ish të dënuarve politikë të regjimit komunist””
Fletorja Zyrtare 160 ,2007,f. 4669

Vendim KM nr.189, datë 21.02.2008 “Për përcaktimin e
kritereve e të procedurave të bashkërendimit të
informacionit ndërmjet Ministrisë së Drejtësisë dhe
institucioneve të tjera përgjegjëse për shqyrtimin e
kërkesave për dëmshpërblim të ish-të dënuarve politikë
të rregjimit komunist si dhe të llojit të përgjegjësisë për
cdo kërkesë” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 33, 7 mars 2008, f.1469

Vendim KM nr.219, datë 28.01.2008 “Për caktimin e
tarifave të shërbimit nga Posta Shqiptare sh.a. dhe
Shërbimi Konsullor, në zbatim të ligjit nr.9831, adtë
12.11.2007 “Për dëmshpërblimin e ish-të dënuarve politikë
të rregjimit komunist”” - Propozuar nga: Ministri i
Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 34, 7 mars 2008, f.1535

Vendim KM nr.1253, datë 02.07.2008 “Për përcaktimin
e kritereve dhe të procedurave të vlerësimit për
dëmshpërblimin e përfituar nga ish-të dënuarit politikë
të regjimit komunist” - Propozuar nga: Ministri i
Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 147, 23 Shtator 2008, f..7290

Vendim KM nr.1699, datë 29.12.2008 “Për miratimin e
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dëmshpërblimit financiar për ish të dënuarit politikë të
regjimit komunist, për vitin 2008” - Propozuar nga:
Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 216, Dhjetor 2008, f.11687

Ligj nr.10 111, datë 02.04.2009 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.9831, datë 12.11.2007, “Për
dëmshpërblimin e ish të dënuarve politikë të regjimit
komunist”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 46, 23 Prill 2009, f.2314

Vendim KM nr. 707, datë 23.06.2009 “Për miratimin e
dëmshpërblimit financiar për ish-të dënuarit politikë të
regjimit komunist”  - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 95, 26 Qershor 2009, f. 4195

Vendim KM nr.784, datë 01.07.2009 “Për miratimin e
dëmshpërblimit financiar për ish-të dënuarit politikë të
regjimit komunist” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 120, 22 Gusht 2009, f.5741

Vendim KM nr.852, datë 05.08.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.1699, datë 29.12.2008 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e dëmshpërblimit
financiar për ish-të dënuarit politikë të regjimit komunist,
për vitin 2008” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të
Jashtme
Fletorja Zyrtare 139, 24 Shtator 2009, f.6375

Vendim KM nr.1147, datë 25.11.2009 “Për miratimin e
dëmshpërblimit financiar për ish-të dënuarit politikë të
regjimit komunist” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 176, 18 Dhjetor 2009, f.7817

Vendim KM nr.1231, datë 11.12.2009 “Për miratimin e
dëmshpërblimit financiar për ish- të dënuarit politikë të
regjimit komunist” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 182, 23 Dhjetor 2009, f.8105

Vendim KM nr.1259, datë 23.12.2009 “Për miratimin e
dëmshpërblimit financiar për ish-të dënuarit politikë të
regjimit komunist” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 188, Dhjetor 2009, f.8317

Vendim KM nr.1296, datë 29.12.2009 “Për disa shtesa
në vendimin nr.189, datë 21.02.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e kritereve e të procedurave
të bashkërendimit të informacionit ndërmjet Ministrisë
së Drejtësisë dhe institucioneve të tjera përgjegjëse për
shqyrtimin e kërkesave për dëmshpërblim të ish-të
dënuarve politikë të rregjimit komunist si dhe të llojit të

përgjegjësisë për çdo kërkesë” - Propozuar nga: Ministri
i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 192, Dhjetor 2008, f.8514

Vendim KM nr.1305, datë 29.12.2009 “Për disa shtesa
në vendimin nr.1253, datë 2.7.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e kritereve dhe të
procedurave të vlerësimit për dëmshpërblimin e përfituar
nga ish-të dënuarit politikë të regjimit komunist” -
Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 197, Dhjetor 2009, f.8743

Të verbërit

Shih: Banesat
Arsimi i lartë

Të zgjedhurit

Shih: Deklarimi i pasurive

Teknika

Shih: Ekonomia

Ligj nr.8777, datë 26.04.2001 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës të
Shqipërisë dhe Qeverisë së Konfederatës Zvicerane për
bashkëpunimin teknik, financiar dhe asistencën
humanitare” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 24, maj 2001, f.737

Ligj nr.8854, datë 31.01.2002 “Për ratifikimin e
“Protokollit të bisedimeve ndërmjet Qeverisë se
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Repulikës
Federale të Gjermanisë për bashkëpunimin financiar dhe
teknik për vitin 2001” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 2, shkurt 2002, f.28

Ligj nr.8879, datë 15.04.2002 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së bashkëpunimit teknik ndërmjet
qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së
Republikës së Turqisë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 15, maj 2002, f.451

Vendim KM nr.682, datë 20.12.2002 “Për miratimin e
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protokollit të bisedimeve ndërmjet Qeverisë së
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
Federale të Gjermanisë për bashkëpunimin financiar dhe
teknik për vitin 2002” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri dhe Ministër i Punëve të Jashme
Fletorja Zyrtare 92, dhjetor 2002, f.2738

Vendim KM nr.607, datë 10.09.2004 “Për miratimin në
parim të Marrëveshjes së bashkëpunimit ekonomiko-
teknik, ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republlikës Popullore të
Kinës” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 67, 24 shtator 2004, f.4155

Vendim KM nr.7, datë 14.01.2004 “Për miratimin e
protokollit të bisedimeve, ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së
Republikës Federale të Gjermanisë për bashkëpunimin
financiar dhe teknik për vitin 2003” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 1, 26 janar 2004, f.26

Vendim KM nr.81, datë 04.02.2005 “Për miratimin e
Protokollit të bisedimeve për bashkëpunimin financiar
dhe teknik, ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës
së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federale të
Gjermanisë, për vitin 2004, dhe të amendamenteve të tij”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 21, 08 shkurt 2005, f.342

Ligj nr.9688, datë 05.03.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së bashkëpunimit teknik ndërmjet
Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së
Japonisë” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 28, 22 mars 2007, f.503

Ligj nr.9819, datë 25.10.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së republikës së
Argjentinës për bashkëpunimin shkencor dhe teknik”.”
Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 150, 13 nëntor 2007, f.4383

Teknika luftarake

Vendim KM nr.444, datë 26.09.2002 “Për një ndryshim
në vendimin nr.828, datë 30.12.1998 të Këshillit të
Ministrave “Për shitjen e mjeteve dhe të teknikës
luftarake të ushtrisë, të dala jashtë përdorimit, në formën
e skarpeve” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 58, shtator 2002, f.1635

Vendim KM nr.640, datë 12.12.2002 “Për një ndryshim
në vendimin nr.828, datë 30.12.1998 të Këshillit të
Ministrave “Për shitjen e mjeteve të teknikës luftarake
të ushtrisë, të dala jashtë përdorimit në formë e
skrapeve”, ndryshuar me vendimin nr.444, datë
26.09.2002 të Këshillit të Ministrave” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 83, dhjetor 2002, f.2394

Teknologjia

Vendim KM nr.260, datë 28.04.2005 “Për miratimin e
Marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Sllovenisë, për bashkëpunimin shkencor dhe
teknologjik” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të
Jashtme
Fletorja Zyrtare 30, 10 maj 2005, f.1136

Vendim KM nr.308, datë 24.05.2006 “Për shfuqizimin e
vendimit nr.244, datë 20.03.1998 të Këshillit të Ministrave
“Për Këshillin e Politikës Shkencore dhe të Zhvillimit
Teknologjik” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 55, 2006, f.1596

Ligj nr.9866, datë 31.01.2008 “Për ratifikimin e
“Memorandumit të Mirëkuptimit ndërmjet Republikës
së Shqipërisë dhe Komunitetit Europian për asociimin e
Republikës së Shqipërisë në programin e shtatë kuadër
të Komunitetit Europian për kërkimin, zhvillimin
teknologjik dhe të veprimtarive të demonstrimit (2007-
20013)” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 18, 19 shkurt 2008, f.621

Teknologjia e informacionit

Vendim KM nr.216, datë 10.04.2003 “Për miatimin e
dokumentit për Strategjinë Kombëtare të Teknologjisë
së Informacionit dhe të Komunikimit” - Propozuar nga:
Ministri i Shtetit pranë kryeministrit
Fletorja Zyrtare 51, qershor 2003, f.2040

Ligj nr.9918 datë 19.05.2008  “Për  komunikimet
elektronike në Republikën e Shqipërisë”. - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 84, 10 Qershor 2008, f. 3673

Vendim KM nr.1252, datë 10.09.2008 “Për miratimin e
rregullores së zhvillimit të tenderit publik, për  dhënien e
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së drejtës së përdorimit të frekuencave” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 147, 23 Shtator 2008, f..7280

Tekstet shkollore

Shih:  Arsimi parauniversitar

Telefonia

Shih: Komisionet hetimore parlamentare
Personat me aftësi të kufizuar

Vendim KM nr.343, datë 11.07.2002 “Për paisjen me
numër telefoni celular të personave juridikë publikë” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 44, korrik 2002, f.1283
Shfuqizon: vendimin nr.248, datë 25.03.1996 të Këshillit
të Ministrave “Për përcaktimin e numrit dhe kategorisë
së telefonave celularë në përdorim të  institucioneve
buxhetore”, me ndryshimet përkatëse

Ligj nr.9157, datë 04.12.2003 “Për përgjimin e
telekomunikimeve” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 107, dhjetor 2003, f.4593

Vendim KM nr.498, datë 18.07.2003 “Për një ndryshim
në vendimin nr.343, datë 11.07.2002 të Këshillit të
Ministrave “Për pajisjen me numër telefoni celular të
personave juridikë, publikë” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 62, gusht 2003, f.2787

Vendim KM nr.169, datë 30.03.2004 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.582, datë 21.08.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e metodologjisë
së rregullimit të tarifave të organizmave me fuqi të
ndjeshme në treg, që ofrojnë shërbime publike telofonike
të qëndrueshme dhe linja me qira”
Fletorja Zyrtare 21, 08 prill 2004, f.1143

Vendim KM nr.334, datë 21.05.2004 “Për një ndryshim
në vendimin nr.343, datë 11.07.2002 të Këshillit të
Ministrave “Për paisjen me numër telefoni celular të
personave juridikë publikë” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 41, 22 qershor 2004, f.2895

Vendim KM nr.505, datë 30.06.2005 “Për një shtesë në
vendimin nr.343, datë 11.07.2002 të Këshillit të
Ministrave “Për pajisjen me numër telefoni celular të
personave juridikë, publikë, të ndryshuar”” - Propozuar
nga: Ministri i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 57, 08 korrik 2005, f.2048

Vendim KM nr.660, datë 17.10.2005 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.343, datë 11.07.2002 të
Këshillit të Ministrave  “Për paisjen me telefona celular
të personave juridikë, publikë”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 82, 03 nëntor 2005, f.2723

Vendim i Kuvendit nr.33, datë 04.05.2006 “Për ngritjen
e Komisionit Hetimor të Kuvendit për hetimin e tregut
monopol të telefonisë celulare dhe përgatitjen e
rekomandimeve për eliminimin e kësaj situate monopol” -
Propozuar nga: Një grup deputetësh (Neritan Ceka, etj.)
Fletorja Zyrtare nr.46, 2006, f. 1396

Vendim i Kuvendit nr.36, datë 11.05.2006 “Për miratimin
e përbërjes së Komisionit Hetimor “Për hetimin e tregut
monopol të telefonisë celulare dhe përgatitjen e
rekomandimeve për eliminimin e kësaj situate monopol”
- Propozuar nga: P/vendim propozuar nga grupet
parlamentare
Fletorja Zyrtare 54, 2006, f.1551

Vendim KM nr.853, datë 18.06.2008 “ Për miratimin e
metodologjisë së rregullimit të tarifave, të organizimit,
me fuqi të ndjeshme në treg, “Vodafone Albania” sh.a.”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 94, 23 qershor 2008, f.4073

Vendim KM nr.854, datë 18.06.2008 “ Për miratimin e
metodologjisë së rregullimit të tarifave, të organizimit,
me fuqi të ndjeshme në treg, “Albtelekom” sh.a.”   -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 94, 23 qershor 2008, f.4081

Vendim KM nr.855, datë 18.06.2008 “ Për miratimin e
metodologjisë së rregullimit të tarifave, të organizimit,
me fuqi të ndjeshme në treg, “Albanian mobile
communications” (AMC) sh.a.”   - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 94, 23 qershor 2008, f.4097
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Vendim Kuvendi nr.154, datë 31.01.2008 “Për shtyrjen
e afatit të Komisionit Hetimor të Kuvendit “Mbi përgjimet
e paligjshme të telefonave”” - Propozuar nga: Komisioni
Hetimor
Fletorja Zyrtare 10, 13 shkurt 2008, f.338

Telekomunikacionet

Shih:  Komisionet hetimore parlamentare
Shërbimi postar

Vendim KM nr.615, datë 02.11.2001 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.288, datë 18.06.1999 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin  e dokumentit të
politikës së zhvillimit të telekomunikacioneve në
Republikën e Shqipërisë” ndryshuar me vendimin nr.311,
datë 05.07.1999 të Këshillit të Ministrave” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë Publike dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 55, dhjetor 2001, f.1718

Vendim KM nr.692, datë 27.12.2002 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.288, datë 18.06.1999 të
Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e dokumentit të
politikës së zhvillimit të telekomunikacioneve në
Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i
Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 92, dhjetor 2002, f.2746

Vendim KM nr.464, datë 03.07.2003 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.288, datë 18.06.1999 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e dokumentit të
politikës së zhvillimit të telekomunikacioneve në
Republikën e Shqiprisë” - Propozuar nga: Ministri i
Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 58, korrik 2003, f.2455

Ligj nr.9370, datë 14.04.2005 “Për ratifikimin e
instrumenteve, që ndryshojnë Kushtetutën dhe
Konventën e Bashkimit Ndërkombëtar të
Telekomunikacionit (Gjenevë, 1992) - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 32, 16 maj 2005, f.1131

Ligj nr.9625, datë 16.10.2006 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8618, datë 14.06.2000 “Për
Telekomunikacionet në Republikën e Shqipërisë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 118, 17 nëntor 2006, f.4760

Ligj nr.9637, datë 06.11.2006 “Për disa ndryshime dhe

shtesa në ligjin nr.8618, datë 14.06.2000 “Për
telekomunikacionet në Republikën e Shqipërisë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 124, 27 nëntor 2006, f.4976

Ligj nr.10 172 , datë 22.10.2009 “Për disa shtesa në
ligjin nr.9157, datë 4.12.2003 “Për përgjimin e
telekomunikacioneve” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 154, 16 Nëntor 2009, f.6924

Televizioni
Shih: Radio

Transmetimet numerike

Vendim KKRT nr.41/1, datë 16.04.2001 “Për dhënie
licence për televizionin lokal privat “Tele Sport”
Fletorja Zyrtare 20, maj 2001, f.642

Vendim KKRT nr.47, datë 02.06.2001 “Për dhënie
licence për televizionin  vendor privat “Mirdita TV””
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1161

Vendim KKRT nr.48, datë 02.06.2001 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat “Top Channel”
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1161

Vendim KKRT nr.51, datë 16.07.2001 “Për dhënie
licence për televizionin privat vendor privat “Lobi
Vizion””
Fletorja Zyrtare 50, nëntor 2001, f.1632

Vendim KKRT nr.53, datë 16.07.2001 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat “TV Asparag””
Fletorja Zyrtare 50, nëntor 2001, f.1633

Vendim KKRT nr.57, datë 17.08.2001 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat “Kristal+””
Fletorja Zyrtare 44, gusht 2001, f.1394

Ligj nr.8969, datë 07.11.2002 “Për disa masa në fushën
e trasmetimeve radiotelevizive” - Propozuar nga: Grup
deputetësh
Fletorja Zyrtare 79, dhjetor 2002, f.2285

Vendim KKRT nr.86, datë 29.03.2002 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat “Adria 2”
Fletorja Zyrtare 17, maj 2002, f.543

Vendim KKRT nr.87, datë 29.03.2002 “Për dhënie
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licence për televizionin vendor privat “Neës 24””
Fletorja Zyrtare 17, maj 2002, f.544

Vendim KKRT nr.88, datë 29.03.2002 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat “TV MARGIT” -
Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare 17, maj 2002, f.544

Vendim KKRT nr.101, datë 23.07.2002 “Për
vlefshmërine dhe heqjen e licencave për disa subjekte
radio e televizive”
Fletorja Zyrtare 49, gusht 2002, f.1453

Vendim KKRT nr.110, datë 29.08.2002 “Për dhënie
licence për ritransmetim të programeve të huaja televizive
në Shqipëri “TV5”(Përfaqësuar nga Z.Samuel Richard)”
Fletorja Zyrtare 54, shtator 2002, f.1552

Vendim KKRT nr.121, datë 31.10.2002 “Për dhënie
license për televizion kabllor privat “KOMBI”
Fletorja Zyrtare 73, nëntor 2002, f.2049

Vendim KKRT nr.124, datë 31.10.2002 “Për reduktimin
e kohës së  licensës së disa subjekteve televizive”
Fletorja Zyrtare 73, nëntor 2002, f.2050

Vendim KKRT nr.102, datë 23.07.2002 “Për dhënie
licence”
Fletorja Zyrtare 49, gusht 2002, f.1454

Ligj nr.9016, datë 20.02.2003 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8410, datë 30.09.1998 “Për radion dhe televizionin
publik e privat në Republikën e Shqipërisë”, ndryshuar
me ligjin nr.8655, datë 31.07.2000 dhe me ligjin nr.8794,
datë 10.5.2001" - Propozuar nga: Grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 18, mars 2003, f.511

Ligj nr.9124, datë 29.07.2003 “Për disa shtesa në ligjin
nr.8410, datë 30.09.1998 “Për radion dhe televizionin
publik dhe privat në Republikën e Shqipërisë”, i
ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 71, gusht 2003, f.3218

Vendim KKRT nr.131, datë 29.01.2003 “Mbi heqjen,
reduktimin e kohës së vlefshmërisë së licencave për disa
subjekte televizive”
Fletorja Zyrtare 3, shkurt 2003, f.115

Vendim KKRT nr.134, datë 30.04.2003 “Për dhënie
license për televizionin kabllor privat “ALFA”
Fletorja Zyrtare 44, qershor 2003, f. 1697

Vendim KKRT nr.135, datë 30.04.2003 “Për dhënie
license për televizionin kabllor privat “LUSHNJA”
Fletorja Zyrtare 44, qershor 2003, f. 1698

Vendim KKRT nr.144, datë 27.06.2003 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat  “CNA”
Fletorja Zyrtare 58, korrik 2003, f.2480

Vendim KKRT nr.149, datë 20.07.2003 “Për heqjen e
licencës së ALBA TV”
Fletorja Zyrtare 75, shtator 2003, f.3448

Vendim KKRT nr.150, datë 30.07.2003 “Për dhënie
licence për ritransmetimin të programeve të huaja
televizive në Shqipëri”
Fletorja Zyrtare 75, shtator 2003, f.3451

Vendim KKRT nr.153, datë 30.07.2003 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat”
Fletorja Zyrtare 75, shtator 2003, f.3451

Vendim KKRT nr.154, datë 30.07.2003 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat”
Fletorja Zyrtare 75, shtator 2003, f.3452

Vendim KKRT nr.155, datë 30.07.2003 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat “TV Malësia”
Fletorja Zyrtare 75, shtator 2003, f.3452

Vendim KKRT nr.156, datë 30.07.2003 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat”
Fletorja Zyrtare 75, shtator 2003, f.3453

Vendim KKRT nr.157, datë 30.07.2003 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat “TV Bushati”
Fletorja Zyrtare 75, shtator 2003, f.3453

Vendim KKRT nr.158, datë 30.07.2003 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat”
Fletorja Zyrtare 75, shtator 2003, f.3454

Vendim KKRT nr.178, datë 31.10.2003 “Për dhënie license”
Fletorja Zyrtare 91, tetor 2003, f.3962

Vendim KKRT nr.182, datë 31.10.2003 “Për rinovim të
licencave të disa subjekteve RTV”
Fletorja Zyrtare 91, tetor 2003, f.3962

Vendim KKRT nr.183, datë 31.10.2003 “Për rinovim të
licencës së subjektit televiziv “TELE 1”
Fletorja Zyrtare 91, tetor 2003, f.3963
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Vendim KKRT nr.210, datë 30.01.2004 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat “abc” Subjekt: Z.
Armand BAZE”
Fletorja Zyrtare 4, 06 shkurt 2004, f.129

Vendim KKRT nr.211, datë 30.01.2004 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat “TV MAGIC
CHANEL” Subjekti: Spiro ZGURI”
Fletorja Zyrtare 4, 06 shkurt 2004, f.129

Vendim KKRT nr.227, datë 30.03.2004 “Për dhënie
license për televizionin kabllor “Elba-Sat”
Fletorja Zyrtare 21, 08 prill 2004, f.1146

Vendim KKRT nr.232, datë 30.03.2004 “Për dhënie
license për televizionin vendor privat “TV Dibra Vizion”
Fletorja Zyrtare 21, 08 prill 2004, f.1148

Vendim KKRT nr.240, datë 21.05.2004 “Për dhënie
license për televizionin vendor privat “TV ALPO”
Fletorja Zyrtare 36, 08 qershor 2004, f.2739

Vendim KKRT nr.241, datë 21.05.2004 “Për dhënie
license për televizionin vendor privat “TV Channel 7”
Fletorja Zyrtare 36, 08 qershor 2004, f.2739

Vendim KKRT nr.248, datë 21.06.2004 “Për heqjen e
licencës së “TV BUSHAT”
Fletorja Zyrtare 44, 30 qershor 2004, f.3203

Vendim KKRT nr.249, datë 21.06.2004 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat “TV COLOR”
Fletorja Zyrtare 44, 30 qershor 2004, f.3204

Vendim KKRT nr.256, datë 31.08.2004 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “DCN”
Fletorja Zyrtare 64, 10 shtator 2004, f.4053

Vendim KKRT nr.257, datë 31.08.2004 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “INKUSAT”
Fletorja Zyrtare 64, 10 shtator 2004, f.4054

Vendim KKRT nr.258, datë 31.08.2004 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “HB-CAT”
Fletorja Zyrtare 64, 10 shtator 2004, f.4055

Vendim KKRT nr.268, datë 30.09.2004 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “Star”
Fletorja Zyrtare 72, 21 tetor 2004, f.5112

Vendim KKRT nr.269, datë 30.09.2004 “Për dhënie

licence për televizionin kabllor privat “Egnatia Kabëll”
Fletorja Zyrtare 72, 21 tetor 2004, f.5112

Vendim KKRT nr.270, datë 30.09.2004 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “Iliria”
Fletorja Zyrtare 72, 21 tetor 2004, f.5113

Vendim KKRT nr.271, datë 30.09.2004 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “Lissus”
Fletorja Zyrtare 72, 21 tetor 2004, f.5113

Vendim KKRT nr.276, datë 29.10.2004 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “Korca”
Fletorja Zyrtare 81, 12 nëntor 2004, f.5961

Vendim KKRT nr.277, datë 29.10.2004 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “AL - TE”
Fletorja Zyrtare 81, 12 nëntor 2004, f.5962

Vendim KKRT nr.278, datë 29.10.2004 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “Devi”
Fletorja Zyrtare 81, 12 nëntor 2004, f.5962

Vendim KKRT nr.279, datë 29.10.2004 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “Avn”
Fletorja Zyrtare 81, 12 nëntor 2004, f.5963

Vendim KKRT nr.280, datë 29.10.2004 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “Lezha”
Fletorja Zyrtare 81, 12 nëntor 2004, f.5963

Vendim KKRT nr.281, datë 29.10.2004 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “Ani”
Fletorja Zyrtare 81, 12 nëntor 2004, f.5964

Vendim KKRT nr.282, datë 29.10.2004 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “Përmeti”
Fletorja Zyrtare 81, 12 nëntor 2004, f.5964

Vendim KKRT nr.283, datë 29.10.2004 “Për dhënie
licence për Televizionin Kabllor Privat “Kucova Kabëll
TV””
Fletorja Zyrtare 81, 12 nëntor 2004, f.5965

Vendim KKRT nr.284, datë 29.10.2004 “Për dhënie
licence për Televizionin Kabllor Privat “Policani”
Fletorja Zyrtare 81, 12 nëntor 2004, f.5965

Vendim KKRT nr.285, datë 29.10.2004 “Për dhënie
licence për Televizionin Kabllor Privat “Mati””
Fletorja Zyrtare 81, 12 nëntor 2004, f.5966
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Vendim KKRT nr.286, datë 29.10.2004 “Për dhënie
licence për Televizionin Kabllor Privat “TV Bulqiza””
Fletorja Zyrtare 81, 12 nëntor 2004, f.5966

Vendim KKRT nr.294, datë 22.12.2004 “Për dhënie
licence për Televizionin Kabllor Privat “Asparag””
Fletorja Zyrtare 101, 28 dhjetor 2004, f.6789

Vendim KKRT nr.295, datë 22.12.2004 “Për dhënie
licence për Televizionin Kabllor Privat “TV Bulqiza””
Fletorja Zyrtare 101, 28 dhjetor 2004, f.6790

Vendim KKRT nr.297, datë 22.12.2004 “Për dhënie
licence për Televizionin Kabllor Privat “TV Kukësi””
Fletorja Zyrtare 101, 28 dhjetor 2004, f.6791

Vendim KKRT nr.298, datë 22.12.2004 “Për heqjen e
licencës së “TV Shijak””
Fletorja Zyrtare 101, 28 dhjetor 2004, f.6791

Vendim KKRT nr.299, datë 22.12.2004 “Për heqjen e
licencës së “TV Drini””
Fletorja Zyrtare 101, 28 dhjetor 2004, f.6794

Vendim KKRT nr.305, datë 28.01.2005 “Për rinovimin
e liçencës së subjektit televiziv vendor “TV Bajram Curri”
Fletorja Zyrtare 8, 21 shkurt 2005, f.371

Vendim KKRT nr.309, datë 28.01.2005 “Për dhënie
liçence për televizionin kabllor privat “Kruja””
Fletorja Zyrtare 8, 21 shkurt 2005, f.373

Vendim KKRT nr.322, datë 07.03.2005 “Për rinovimin
e liçencës së subjektit televiziv vendor “TV Calvin””
Fletorja Zyrtare 17, 25 mars 2005, f.672

Vendim KKRT nr.323, datë 07.03.2005 “Për rinovimin
e liçencës së subjektit televiziv vendor “Nesër TV””
Fletorja Zyrtare 17, 25 mars 2005, f.672

Vendim KKRT nr.327, datë 29.03.2005 “Mbi licencën
për TV vendor privat “Skampa”
Fletorja Zyrtare 22, 13 prill 2005, f.862

Vendim KKRT nr.329, datë 29.03.2005 “Për rinovimin
e licencës subjektit televiziv vendor “TV Kukësi””
Fletorja Zyrtare 22, 13 prill 2005, f.863

Vendim KKRT nr.330, datë 29.03.2005 “Për rinovimin
e licencës subjektit televiziv vendor “TV ATN 1””
Fletorja Zyrtare 22, 13 prill 2005, f.864

Vendim KKRT nr.335, datë 18.04.2005 “Mbi zgjerimin
e zonës së liçencimit të subjektit televiziv kabllor privat
“Korça””
Fletorja Zyrtare 28, 03 maj 2005, f.1090

Vendim KKRT nr.340, datë 20.05.2005 “Për dhënie
liçence për televizionin kabllor privat “Fokus” subjektit:
Shoqëria “Fokus Cable” sh.p.k.”
Fletorja Zyrtare 37, 30 maj 2005, f.1364

Vendim KKRT nr.346, datë 20.05.2005 “Për dhënie
liçence për televizionin vendor privat “Armonia TV”
subjektit: Shoqëria “Dropull” sh.p.k.”
Fletorja Zyrtare 37, 30 maj 2005, f.1366

Vendim KKRT nr.349, datë 10.6.2005 “Për dhënie
liçence për televizionin vendor privat “TV Berat”
Fletorja Zyrtare 57, 08 korrik 2005, f.2051

Vendim KKRT nr.352, datë 10.06.2005 “Për zgjerim të
zonës së liçensimit të subjektit televiziv vendor privat
“Neës 24””
Fletorja Zyrtare 57, 08 korrik 2005, f.2068

Vendim KKRT nr.356, datë 29.08.2005 “Për mosdhënie
license televizionit kabllor privat “Delvina””
Fletorja Zyrtare 66, 05 shtator 2005, f.2363

Vendim KKRT nr.359, datë 26.09.2005 “Për dhënie
license për televizionin kabllor privat “Kl-Ed”
Fletorja Zyrtare 74, 14 tetor 2005, f.2497

Vendim KKRT nr.377, datë 30.11.2005 “Për dhënie
liçence për televizionin vendor privat “TV 6”” Subjektit:
Aqif HAVERIKU
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3023

Vendim KKRT nr.379, datë 30.11.2005 “Për dhënie
liçence për televizionin vendor privat “Vlora Channel””
Subjektit: “Vlora Channel” sh.p.k.
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3024

Vendim KKRT nr.381, datë 30.11.2005 “Për dhënie
liçence për televizionin vendor privat “TV Scutari””
Subjektit: Gjergj LIQEJZA
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3025

Vendim KKRT nr.385, datë 30.11.2005 “Për rinovimin
e liçencës së subjektit televiziv vendor “TV Klaudiana”
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3025
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Vendim KKRT nr.386, datë 30.11.2005 “Për rinovimin
e liçencës së subjektit televiziv vendor “TV Teuta”
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3026

Vendim KKRT nr.387, datë 30.11.2005 “Për rinovimin
e liçencës së subjektit televiziv vendor “TV Mati”
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3026

Vendim KKRT nr.388, datë 30.11.2005 “Për rinovimin
e liçencës së subjektit televiziv vendor “TV Puka”
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3027

Vendim KKRT nr.389, datë 30.11.2005 “Për rinovimin
e liçencës së subjektit televiziv vendor “Tirana TV”
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3027

Vendim KKRT nr.394, datë 30.11.2005 “Për rinovimin
e liçencës së subjektit televiziv vendor “TV Shkodra””
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3030

Vendim KKRT nr.395, datë 30.11.2005 “Për rinovimin
e liçencës së subjektit televiziv vendor “TV Onufri””
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3030

Vendim KKRT nr.396, datë 30.11.2005 “Për dhënie
liçence për televizionin vendor privat “TV Era”” Subjektit
: Arben CAKA
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3031

Vendim KKRT nr.407, datë 23.01.2006 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziv vendor “TV +4”
Fletorja Zyrtare 3, datë 30 janar 2006, f.63

Vendim KKRT nr.408, datë 23.01.2006 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziv vendor “TV Johaniter”
Fletorja Zyrtare 3, datë 30 janar 2006, f.64

Vendim KKRT nr.409, datë 23.01.2006 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziv vendor “TV Kombi”
Fletorja Zyrtare 3, datë 30 janar 2006, f.64

Vendim KKRT nr.410, datë 23.01.2006 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziv vendor “TV Amantia”
Fletorja Zyrtare 3, datë 30 janar 2006, f.65

Vendim KKRT nr.412, datë 23.01.2006 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziv vendor “TV AVN”
Fletorja Zyrtare 3, datë 30 janar 2006, f.66

Vendim KKRT nr.418, datë 27.02.2006 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “Ir-Gen””

Fletorja Zyrtare 18, datë 08 mars 2006, f.592

Vendim KKRT nr.419, datë 27.02.2006 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “Eri A&A””
Fletorja Zyrtare 18, datë 08 mars 2006, f.592

Vendim KKRT nr.420, datë 27.02.2006 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “K.A.M””
Fletorja Zyrtare 18, datë 08 mars 2006, f.593

Vendim KKRT nr.421, datë 27.02.2006 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “Ali Pashë
Tepelena”(“APT”)”
Fletorja Zyrtare 18, datë 08 mars 2006, f.593

Ligj nr.9677, datë 13.01.2007 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr. 8410, datë 30.09.1998 “ Për radion
dhe televizionin publik e privat në Republikën e
Shqipërisë”, të ndryshuar.
Fletorja Zyrtare 2,2007, f. 54

Vendim KM nr.1195, datë 05.08.2008 “Për blerjen,
zhvillimin, prodhimin e bashkëprodhimin e programeve
a të reklamave për transmetim nga operatorët
radiotelevizivë ose botim në median e shkruar dhe për
kontratat, për kohë transmetimi, nga organet e
administratës shtetërore” - Propozuar nga: Ministri i
Arsimit dhe Shkencës/ Ministri i Kulturës, Rinisë dhe
Sporteve
Fletorja Zyrtare 136, 1 shtator 2008, f.6044

Vendim KM nr.1445, datë 29. 10.2008 “Për dhënien me
qira, pa konkurrim, “Top Channel” sh.a., të objektit “Ish-
laboratori i filmit”, në pronësi të Albafilm sh.a., Tiranë”
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës Ministri i Turizmit Kulturës Rinisë dhe
Sporteve
Fletorja Zyrtare 171, 13 Nëntor 2008, f.8407

Vendim KKRRT nr.668, datë 21.01.2008 “Për dhënie
licence për televizionin privat kombëtar “TV Top
Channel””
Fletorja Zyrtare 29, 3 mars 2008, f.1370

Vendim KKRT nr.677, datë 18.02.2008 “Për dhënie
licence për televizionin privat satelitor “TV Vizion+”
subjektit: “Media Vizion sh.a.”” - Propozuar nga: Këshilli
Kombëtar i Radios dhe Televizionit
Fletorja Zyrtare 44, 25 mars 2008, f.2022

Vendim KKRT nr.679, datë 18.02.2008 “Për licencën e
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subjektit televiziv privat kabllor “TV Kabllor Blu”” -
Propozuar nga: Këshilli Kombëtar i Radios dhe
Televizionit
Fletorja Zyrtare 44, 25 mars 2008, f.2023

Vendim KKRT nr.680, datë 31.03.2008 “Për dhënie
licenze për televizionin kabllor privat “Tv kabllor
Divjaka”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare 57, 23 prill 2008, f.2554

Vendim KKRT nr.681, datë 31.03.2008 “Për dhënie
licenze për televizionin kabllor privat “Tv kabllor S3”” -
Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare 57, 23 prill 2008, f.2559

Vendim KKRT nr.682, datë 31.03.2008 “Për dhënie
licenze për televizionin kabllor privat “Tv kabllor Delta””
- Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare 57, 23 prill 2008, f.2559

Vendim KKRT nr.683, datë 31.03.2008 “Për dhënie
licenze për televizionin kabllor privat “Tv kabllor
Orikum”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare 57, 23 prill 2008, f.2559

Vendim KKRT nr.684, datë 31.03.2008 “Për dhënie
licenze për televizionin kabllor privat “Tv kabllor Danja””
- Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare 57, 23 prill 2008, f.2560

Vendim KKRT nr.685, datë 31.03.2008 “Për mosdhënie
licenze për televizionin kabllor privat “Tv kabllor
Dushk”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare 57, 23 prill 2008, f.2561

Vendim KKRT nr.686, datë 31.03.2008 “Për mosdhënie
licenze për televizionin kabllor privat “Tv kabllor
Lushnje”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare 57, 23 prill 2008, f.2561

Vendim KKRT nr.695, datë 31.03.2008 “Për zgjerimine
zonës së licensimit të subjektit televiziv privat kabllor
“Tv Lezha”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008, f.2786

Vendim KKRT nr.698, datë 16.07.2008 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziv privat vendor “TV
Shijak”. - Propozuar nga: Këshilli Kombëtar i Radios dhe
Televizionit
Fletorja Zyrtare 129, 05 gusht 2008, f.5714

Vendim KKRT nr.703, datë 16.07.2008 “Për
mosrinovimin e licencës së subjektit televiziv privat
kabllor “TV Butrinti”. - Propozuar nga: Këshilli Kombëtar
i Radios dhe Televizionit
Fletorja Zyrtare 129, 05 gusht 2008, f.5718

Vendim KKRT nr.707, datë 16.07.2008 “Për
vlefshmërinë  e licencës së subjektit “TV Kabllor DCN”.
- Propozuar nga: Këshilli Kombëtar i Radios dhe
Televizionit
Fletorja Zyrtare 129, 05 gusht 2008, f.5719

Vendim KKRT nr.710, datë 16.07.2008 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziv privat vendor “BBF”. -
Propozuar nga: Këshilli Kombëtar i Radios dhe
Televizionit
Fletorja Zyrtare 129, 05 gusht 2008, f.5720

Vendim KKRT nr.715, datë 16.07.2008 “Për zgjerimin e
zonës së  licencimit të operatorit televiziv privat vendor
“TV Mirdita””. - Propozuar nga: Këshilli Kombëtar i
Radios dhe Televizionit
Fletorja Zyrtare 129, 05 gusht 2008, f.5721

Vendim KKRT nr.716, datë 16.07.2008 “Për dhënie
licencë për televizionin vendor privat “Preza TV”
subjektit: “Preza -Televizion” sh.p.k.”. - Propozuar nga:
Këshilli Kombëtar i Radios dhe Televizionit
Fletorja Zyrtare 129, 05 gusht 2008, f.5722

Udhëzim MF & KKRT nr.36, datë 11.11.2008 “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për shërbimet e
transmetimeve radiotelevizive” - Propozuar nga: Ministri
i Financave/KKRT
Fletorja Zyrtare 171, 13 Nëntor 2008, f.8409

Vendim KKRT nr.729, datë 29.09.2008 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziv privat vendor “TV ABC””
- Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare 158, 18 Tetor 2008, f. 7778

Vendim KKRT nr.737, datë 29.09.2008 “Mbi
vlefshmërinë e licencës së subjektit “Tv kabllor Synej”
- Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare 158, 18 Tetor 2008, f. 7779

Vendim KKRT nr.755, datë 30.01.2009 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat “TV K8” subjektit:
“TV 11”sh.p.k” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare17, 27 Shkurt 2009, f. 1159
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Vendim KKRT nr.756, datë 30.01.2009 “Për moszgjerim
zone licencimi për televizionin privat vendor “TV Fokus”
- Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare17, 27 Shkurt 2009, f. 1159

Vendim KKRT nr.769, datë 30.01.2009 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziv privat kabllor “TV
Kombi””  - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare17, 27 Shkurt 2009, f. 1164

Vendim KKRT nr.770, datë 30.01.2009 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziv privat vendor “TV
Kopliku””  - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare17, 27 Shkurt 2009, f. 1164

Vendim KKRT nr.772, datë 30.01.2009 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziv privat vendor “TV Tele
1””  - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare17, 27 Shkurt 2009, f. 1165

Vendim KKRT nr.773, datë 30.01.2009 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziv privat vendor “2 A TV””
- Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare17, 27 Shkurt 2009, f. 1166

Vendim KKRT nr.778, datë 30.01.2009 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziv privat vendor “TV
Apollon””  - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare29, 18 Mars 2009, f. 1699

Vendim KKRT nr.788, datë 27.03.2009 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziv privat kombëtar “Tv
Klan”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare55, 6 Maj 2009, f. 2586

Vendim KKRT nr.796, datë 17.04.2009 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat “ETV”, subjektit:
“Elbasan TV” sh.p.k.” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare58, 14 Maj 2009, f. 2694

Vendim KKRT nr.800, datë 17.04.2009 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat “TV Tele 4””,
subjektit: “Antipatrea” sh.p.k.” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare58, 14 Maj 2009, f. 2696

Vendim KKRT nr.801, datë 17.04.2009 “Për zgjerimin e
zonës së licencimit të operatorit televiziv privat
vendor”TV Ora”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare58, 14 Maj 2009, f. 2697

Vendim KKRT nr.802, datë 17.04.2009 “Për dhënie

licence për televizionin vendor privat “TV Jug”, subjektit:
“Intelmedia” sh.p.k.” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare58, 14 Maj 2009, f. 2697

Vendim KKRT nr.803, datë 17.04.2009 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziv privat satelitor “TV
Alsat”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare58, 14 Maj 2009, f. 2698

Vendim KKRT nr.804, datë 17.04.2009 “Për dhënie
licence për televizionin vendor privat “TV 7”” - Propozuar
nga: KKRT
Fletorja Zyrtare58, 14 Maj 2009, f. 2698

Vendim KKRT nr.820, datë 24.04.2009 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “TV Fraholli”” -
Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3577

Vendim KKRT nr.821, datë 24.04.2009 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “TV Flavio Cable””
- Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3577

Vendim KKRT nr.822, datë 24.04.2009 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “TV Maqallara”” -
Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3578

Vendim KKRT nr.823, datë 24.04.2009 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “TV Tërbuf”” -
Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3578

Vendim KKRT nr.824, datë 24.04.2009 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “TV Dushk”” -
Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3579

Vendim KKRT nr.825, datë 24.04.2009 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “TV Futura-Com””
- Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3579

Vendim KKRT nr.827, datë 24.04.2009 “Për dhënie licence
për televizionin kabllor privat “K 8”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3580

Vendim KKRT nr.828, datë 24.04.2009 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “TV Luna”” -
Propozuar nga: KKRT



Legjislacioni shqiptar 2001 - 2009

304

Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3580

Vendim KKRT nr.829, datë 24.04.2009 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “TV Jug”” -
Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3581

Vendim KKRT nr.830, datë 24.04.2009 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “TV Portëz”” -
Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3581

Vendim KKRT nr.831, datë 24.04.2009 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “TV Pojan”” -
Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3582

Vendim KKRT nr.832, datë 24.04.2009 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “TV Roskovec”” -
Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3582

Vendim KKRT nr.833, datë 24.04.2009 “Për ndryshimin
e zonës së licencimit për televizionin kabllor privat “TV
Delia”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3583

Vendim KKRT nr.834, datë 24.04.2009 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “TV Hudenisht””
- Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3583

Vendim KKRT nr.836, datë 24.04.2009 “Për zgjerim zone
licencimi për televizionin kabllor privat “Inkusat”” -
Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3584

Vendim KKRT nr.838, datë 24.04.2009 “Për dhënie
licence për televizionin kabllor privat “TV Tata Junior””
- Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3584

Vendim KKRT nr.840, datë 24.04.2009 “Për zgjerimin e
zonës së licencimit të operatorit televiziv privat kabllor
“TV Star”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3585

Vendim KKRT nr.841, datë 24.04.2009 “Për zgjerimin e
zonës së licencimit të operatorit televiziv privat kabllor
“TV Bilishti”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3585

Vendim KKRT nr.843, datë 24.04.2009 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televizi privat vendor “TV Magic””
- Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3586

Vendim KKRT nr.844, datë 24.04.2009 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik privat vendor “Radio
+ 2” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3587

Vendim KKRT nr.846, datë 24.04.2009 “Për rinovimin
e licencës së subjektit radiofonik privat vendor “Radio
Logos” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare81, 4 Qershor 2009, f. 3587

Vendim KKRT nr.853, datë 15.05.2009 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziz privat vendor “TNSH””
- Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare92, 18 Qershor 2009, f. 4130

Vendim KKRT nr.857, datë 15.05.2009
Për dhënie licence për televizionin kabllor privat “TV
CABLE TEL”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare92, 18 Qershor 2009, f. 4130

Vendim KKRT nr.858, datë 12.06.2009 “Për dhënie
licence për televizionin privat vendor “GLOB TV”” -
Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare110, 18 Korrik 2009, f. 5358

Vendim KKRT nr.859, datë 12.06.2009 “Për dhënie
licence për televizionin privat vendor “REX”” - Propozuar
nga: KKRT
Fletorja Zyrtare110, 18 Korrik 2009, f. 5359

Vendim KKRT nr.864, datë 12.06.2009 “Për zgjerimin e
zonës së licencimit të subjektit televiziv privat kabllor
“TV Kombi”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare110, 18 Korrik 2009, f. 5361

Vendim KKRT nr.865, datë 12.06.2009 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziv privat vendor “TV Alpo””
- Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare110, 18 Korrik 2009, f. 5362

Vendim KKRT nr.866, datë 12.06.2009 “Për rinovimin
e licencës së subjektit televiziv privat kabllor “TV Kabllor
Lushnja”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare110, 18 Korrik 2009, f. 5362
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Vendim KKRT nr.897, datë 22.12.2009 “Për
mosrinovimin e licencës së subjektit televiziv privat
kombëtar “TV Arbëria”” - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare 197, Dhjetor 2009, f.8744

Udhëzim MF & DPRSH, nr.1, datë 08.01.2009 “Për
përcaktimin e tarifës së shërbimit për përdorimin e
aparateve televizive” - Propozuar nga: Ministria e
Financave/ Drejtori i Përgjithshëm i Radio Televizionit
Shqiptar
Fletorja Zyrtare 2, 15 Janar 2009, f. 16

Televizioni ndërkufitar

Ligj nr.9335, datë 16.12.2004 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Protokollin ndryshues të
Konventës Europiane për televizionin ndërkufitar” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 109, dhjetor 2004, f.7181

Termocentrale

Shih: Komisionet hetimore parlamentare

Vendim KM nr.536, datë 22.08.2007 “Për përcaktimin
kritereve të konkurrimit për dhënen me qera,  me cmimin
simbolik një euro, të siperfaqes 14 600 m², të uzines së
vjeter të uresë, për ndertimin e një termocentrali “ -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare nr. 116, datë 08 Shtator 2007, f.3326

Vendim KM nr.591, datë 02.11.2001 “Për trajtimin e
punonjësve që dalin të tepërt si pasojë e konservimit të
TEC-it në qytetin e Korcës” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë Publike dhe Privatizimit
Fletorja Zyrtare 51, nëntor 2001, f.1638

Ligj nr.9340, datë 23.12.2004 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes së Garancisë ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës
Europiane të Investimeve, për kontratën financiare për
projektin e ndërtimit të TEC-it në Vlorë” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 107, dhjetor 2004, f.7118

Vendim KM nr.83, datë 17.02.2007 “Për kriteret e
ndërtimit me koncesion të formës ROT/BOT, të
termocentralit në Fier” Propozuar nga Ministri i

Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 23, 05 mars 2007, f.383

Vendim KM nr.263, datë 04.05.2007 “Për përcaktimin e
autoritetit kontraktues, për dhënien me koncesion të
termocentralit të Fierit, dhe miratimin e bonusit në procedurën
përzgjedhëse konkurruese, që i jepet shoqërisë”Propozuar
nga Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikë
Fletorja Zyrtare 57, 17 maj 2007, f.1509

Terrorizmi

Shih: Forcë ushtarake
Lufta kundër krimit
Pastrimi i parave
Sekuestrim i aseteve
Sekuestrim i pasurive
Trafiku i armëve
Trafiku i drogës

Rezolutë Kuvendi datë 26.09.2001 lidhur me sulmet
terroriste të 11 shtatorit 2001 në SHBA
Fletorja Zyrtare 46, tetor 2001, f.1435

Ligj nr.8836, datë 22.11.2001 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Konventën për ndalimin e
bombardimeve terroriste” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 57, dhjetor 2001, f.1801

Ligj nr.8865, datë 07.03.2002 “Për ratifikimin e
“Konventës ndërkombëtare për luftën kundër financimit
të terrorizmit” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 7, prill 2002, f.170

Ligj nr.8945, datë 03.10.2002 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe qeverisë së Rumanisë për bashkëpunim
në fushën e luftës kundër terrorizmit, luftës kundër krimit
të organizuar, të trafikut të paligjshëm të substancave
narkotike e psikotrope dhe të veprimtarive të tjera të
jashtëligjshme” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 67, tetor 2002, f.1888

Ligj nr.9230, datë 13.05.2004 “Për ratifikimin e “Protokollit
ndryshues të Konventës Europiane për Shtypjen e
Terorizmit” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 38, 16 qershor 2004, f.2793

Ligj nr.9258, datë 15.07.2004 “Për masat kundër
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financimit të terrorizmit” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 54, 11 gusht 2004, f.3538

Vendim KM nr.718, datë 29.10.2004 “Për listën e
personave të shpallur si financues të terrorizmit” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 81, 12 nëntor 2004, f.5945

Vendim KM nr.671, datë 26.10.2005 “Për një shtesë në
vendimin nr.718, datë 29.10.2004 të Këshillit të Ministrave
“Për listën e personave të shpallur si financues të
terrorizmit” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 83, 07 nëntor 2005, f.2742

Ligj nr.9641, datë 20.11.2006 “Për ratifikimin e
Konventës së Këshillit të Europës “Për parandalimin e
terrorizmit”” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 132, viti 2006, f.5157

Ligj nr.9646, datë 27.11.2006 “Për ratifikimin e
Konventës së Këshillit të Europës “Për pastrimin,
kërkimin, kapjen dhe konfiskimine produkteve të krimit
dhe për financimin e terrorizmit” - Propozuar nga Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 134, viti 2006, f.5221

Ligj nr.9711, datë 12.04.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Bullgarisë për bashkëpunimin në fushën e luftës
kundër terrorizmit, krimit të organizuar, trafikimit të
paligjshëm dhe akteve të tjera kriminale”
Fletorja Zyrtare 49 , 2007, f. 1290

Ligj nr.9917 datë 19.05.2008  “Për  parandalimin e
pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 83, 10 Qershor 2008, f. 3645

Ligj nr.9958 datë 17.07.2008 “Për miratimin e aktit
normativ, me fuqinë e ligjit, nr.5, datë 9.7.2008, të Këshillit
të Ministrave “Për një ndryshim në ligjin nr.9025, datë
13.3.2003,”Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e
ligjit, nr.1, datë 9.3.2003 të Këshillit të Ministrave “Për
vënien në dispozicion të hapësirës tokësore, detare e
ajrore dhe dërgimin e një force ushtarake shqiptare në
rajonin e Gjirit Persik, në kuadër të koalicionit
ndërkombëtar të luftës kundër terrorizmit””. - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 123, 31 Korrik 2008, f.5447

Ligj nr.10 012, datë 30.10.2008 “Për një ndryshim dhe
një shtesë në ligjin nr.8932, datë 25.07.2002 “Për dërgimin
e një force ushtarake shqiptare në Afganistan, në kuadër
të kualicionit ndërkombëtar kundër terrorizmit”, të
ndryshuar”  - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 171, 13 Nëntor 2008, f.8406

Vendim KM nr.140, datë 13.02.2008 “Për mënyrën e
administrimit të pasurive të paluajtshme, të sekuestruara
në kuadër të masave kundër financimit të terrorizmit” -
Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 29, 3 mars 2008, f.1345

Vendim KM nr.1140, datë 30.07.2008 “Për miratimin e
strategjisë ndërsektoriale të luftës kundër krimit të
organizuar, trafiqeve dhe terrorizmit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 138, 2 shtator 2008, f.6124

Udhëzim MF nr.12, datë 27.02.2008 “Për mënyrat dhe
procedurat e dhënies me qira të pasurive të paluajtshme
të sekuestruara në kuadër të ligjit nr.9258, datë 15.07.2004
“Për masat kundër financimit të terrorizmit””
Fletorja Zyrtare 30, 3 mars 2008, f.1404

Udhëzim MF nr.13, datë 27.02.2008 “Për celjen dhe
mënyrat e funksionimit të llogarive likuiduese të të
ardhurave dhe shpenzimeve për administrimin e pasurive
të paluajtshme të sekuestruara në kuadër të ligjit nr.9258,
datë 15.07.2004 “Për masat kundër financimit të terrorizmit””
- Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 30, 3 mars 2008, f.1406

Ligj nr.10 191, datë 03.12.2009 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Këshillit të Ministrave të
Bosnjës dhe Hercegovinës për bashkëpunim në luftën
kundër krimit, veçanërisht terrorizmit, trafikimit të
paligjshëm të drogave dhe krimit të organizuar” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 181, 24 Dhjetor 2009, f.8065

Vendim KM nr.343, datë 08.04.2009 “Për mënyrat
dhe procedurat e raportimit të autoriteteve licencuese
dhe/ose mbikqyrëse” - Propozuar nga: Ministri i
Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 68, 20 Maj 2009, f.3095

Vendim KM nr.1103, datë 14.11.2009 “Për miratimin e
planit të veprimit të strategjisë ndërsektoriale të luftës
kundër krimit të organizuar, trafiqeve dhe terrorizmit” -
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Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 172, 14 dhjetor 2009, f.7646

Vendim BSH nr.44, datë 10.06.2009 “Për miratimin e
rregullores “Për parandalimin e pastrimit të parave dhe
financimit të terrorizmit” - Propozuar nga: Këshilli
Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë
Fletorja Zyrtare110, datë 18 Korrik 2009, f. 5338

Udhëzim KM nr.1, datë 01.04.2009 “Për formën, mënyrat
dhe procedurat e raportimit të të dhënave të subjekteve
agjencisë së legalizimit, urbanizimit dhe integrimit të
zonave ndërtimore informale dhe zyrës qendrore të
regjistrimit të pasurive  të paluajtshme, në kuadrin e
parandalimit të pastrimit të parave dhe financimit të
terrorizmit”  - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 69, 21 Maj 2009, f.3143

Titujt financiarë

Ligj nr.9879, datë 21.02.2008 “Për titujt” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 36, 12 mars 2008, f.1629

Toka

Shih: Komisionet e tokave
Komisioni qeveritar i tokës

Vendim KM nr.64, datë 23.01.2003 “Për përcaktimin e
numrit të punonjësve të seksioneve të administrimit dhe
mbrojtjes së tokës, në këshillat e qarqeve dhe të zyrave
të menaxhimit dhe të mbrojtjes së tokës, në komuna dhe/
ose bashki”
Fletorja Zyrtare 3, shkurt 2003, f.113

Vendim KM nr.58, datë 28.01.2005 “Për financimin e
Konferencës Ndërkombëtare të Tokës që do të zhvillohet
në Tiranë në datat 13-18 Mars 2005” - Propozuar nga:
Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit/Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 7, 10 shkurt 2005, f.313

Vendim KM nr.373, datë 31.05.2005 “Për një ndryshim
dhe shtesë në vendimin nr.60, datë 21.02.1994 të Këshillit
të Ministrave “Për dhënie toke në përdorim 577 familjeve
fshatare, banorë të ish ndërmarrjes bujqësore, Ksamil”,
të ndryshuar”
Fletorja Zyrtare 41, 13 qershor 2005, f.1459

Vendim KM nr.97, datë 15.02.2006 “Për përbërjen e
Komisionit Qeveritar të Tokës” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 12, datë 23 shkurt 2006, f.406

Vendim KM nr. 383, datë 28.06.2007 “Për nje ndryshim
në vendimin nr. 64, datë 23.01.2003  të këshillit të
Ministrave “Për  përcaktimin e numrit të punonjësve të
seksionit të administrimit dhe të mbrojtjes së tokës në
këshillat e qarqeve dhe të zyrave të menazhimit dhe të
mbrojtjes së tokës në komuna dhe bashki” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm and Ministri i Bujqësisë
Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare nr. 83, datë 06 korrik 2007, f. 2432

Ligj nr.9730, datë 10.05.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së financimit ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës
Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA) për projektin e
administrimit dhe menaxhimit të tokës”” - Propozuar nga
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 61, 16 qershor 2007, f.1676

Ligj nr.9738, datë 21.05.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Ndërkombëtare
për Rindërtim dhe Zhvillim (IBRD) për financimin e
projektit të administrimit dhe menaxhimit të tokës” -
Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 67, 16 qershor 2007, f.1899

Vendim KM nr.555, datë 29.08.2007 “Për miratimin e
çmimeve të trojeve, të përcaktuara në hartat përkatëse,
për qarqet e Beratit, Gjirokastrës, Vlorës e të Dibrës, si
dhe për qytetet Bulqizë, Burrel, Klos dhe Vlorë” -
Propozuar nga Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 117, 10 shtator 2007, f.3357

Vendim KM nr.653, datë 29.09.2007 “Për miratimin e
çmimeve të trojeve, të përcaktuara në hartat përkatëse
për qarqet e Lezhës, Dibrës, Korçës dhe Kukësit” -
Propozuar nga Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 189, dhjetor 2007, f.6073

Vendim KM nr.899, datë 07.11.2007 “Për korigjimin e
crregullimeve në ndarjen e tokës për fshatin Cukë të
Sarandës” - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë,
Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare nr.181, Dhjetor 2007, f.5641
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Toka bujqësore

Vendim KM nr.176, datë 30.03.2001 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.531, datë 21.08.1998 të
Këshillit të Ministrave “Për tokat bujqësore të pandara”
- Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 19, prill 2001, f.592

Ligj nr.9244, datë 17.06.2004 “Për mbrojtjen e tokës
bujqësore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 49, 19 korrik 2004, f.3375

Vendim KM nr.59, datë 28.01.2005 “Për kryerjen e
analizave të treguesve të tokës bujqësore” - Propozuar
nga: Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit/Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 7, 10 shkurt 2005, f.314

Vendim KM nr.80, datë 28.01.2005 “Për përbërjen
mënyrat e funksionimit detyrat dhe përgjegjësitë e
strukturave shtetërore të mbrojtjes së tokës bujqësore”
- Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit/
Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 8, 21 shkurt 2005, f.336

Udhëzim MBUMK nr.1, datë 20.02.2006 “Për
ndryshimin e kategorisë së tokës bujqësore dhe
kategorizimit të resurseve” - Propozuar nga: Drejtoria e
Menaxhimit të Tokave dhe Ujrave
Fletorja Zyrtare 16, 06 mars 2006, f.516

Udhëzim KM nr.3 ,datë 16.05.2007 “Për procedurat e
dhënies me qera të tokave bujqësore, të pandara” -
Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë, Ushqimit dhe
Mbrojtjes së Konsumatorit and Ministri i Brëndshëm
Fletorja Zyrtare nr.65, datë 8 Qershor 2007, f.1763

Urdhër MBUMK  nr.234, datë 09.07.2007 “Për  miratimin
e përmbajtjes dhe formes së “ Kontratës tip për dhënie
me qera të tokave bujqësore, të pandara, pasuri
shtetërore” dhe të “Formularit tip të kërkesës për
qiramarrje të tokës bujqësore” - Propozuar nga: Ministri
i Bujqësisë  Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare nr. 89, datë 21 korrik 2007, f. 2596

Ligj nr.9948 datë 07.07.2008 “Për shqyrtimin e
vlefshmërisë ligjore të krijimit të titujve të pronësisë mbi
tokën bujqësore”. - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 122, 31 Korrik 2008, f.5387

Vendim KM nr.224, datë 19.02.2008 “Për procedurat e
krijimit të akteve të marrjes së tokës bujqësore në pronësi,

si pasojë e korrigjimeve, të kryera nga Komisioni Vendor
i vlerësimit të titujve të pronësisë (KV) - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 32, 25 Mars 2009, f. 1822

Vendim KM nr.1167, datë 13. 08.2008 “ Për transferimin
në pronësi të komunës Rrethina të qarkut të Shkodrës,
të objektit “tokë bujqësorë” që ka qenë në administrim
të qendrës së transferimit të teknologjive bujqësore
(QTTB), Shkodër. - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë,
Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 135, 26 Gusht 2008, f. 6031

Vendim KM nr.1269, datë 17. 09.2008 “ Për përbërjen,
mënyrën e funksionimit dhe detyrat e përgjegjësitë e
strukturave shtetërore, të ngarkuara për shqyrtimin e
vlefshmërisë ligjore të titujve të pronësisë mbi tokën
bujqësore” - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë,
Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 150, 3 Tetor 2008, f. 7389

Ligj nr.10136, datë 11.05.2009 “Për një shtesë në ligjin
nr. 9948, datë 7.7.2008 “Për shqyrtimin e vlefshmërisë
ligjore të krijimit të titujve të pronësisë mbi tokën
bujqësore”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 86, 12 Qershor 2009, f.3775

Ligj 10 175, datë 29.10.2009 “Për miratimin e aktit
normativ, me fuqinë e ligjit nr.5, datë 30.09.2009 “Për një
ndryshim në ligjin nr.9948, datë 7.7.2008 “Për shqyrtimin
e vlefshmërisë ligjore të krijimit të titujve të pronësisë
mbi tokën bujqësore”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 162, 27 Nëntor 2009, f.7209

Akt normativ nr.5, datë 30.09.2009 “Për një ndryshim
në ligjin nr. 9948, datë 7.7.2008 “Për shqyrtimin e
vlefshmërisë ligjore të krijimit të titujve të pronësisë mbi
tokën bujqësore”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 143, 8 Tetor 2009, f.6485

Vendim KM nr.1040, datë 14. 10.2009 “Për një
ndryshim në vendimin nr.1269, datë 17.9.2008 të Këshillit
të Ministrave “Për përbërjen, mënyrën e funksionimit
dhe detyrat e përgjegjësitë e strukturave shtetërore, të
ngarkuara për shqyrtimin  e vlefshmërisë ligjore të krijimit
të titujve të pronësisë mbi tokën  bujqësore”   - Propozuar
nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 159, 23 Nëntor 2009, f.7108
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Kërkesë MPPTT nr.475/6, datë 27.02.2009 “Për
shpronësimin për interes publik të pasurive të
paluajtshme, të tipit “tokë bujqësore” që preken nga
ndërtimi i linjës 220 kv TEC i ri Vlorë -n/stacioni 220/110/
35 kv Babicë, Vlorë” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare40, 4 Prill 2009, f.2125

Tortura

Ligj nr.9094, datë 03.07.2003 “Për ratifikimin e
“Protokollit opsional të konventës kundër torturës dhe
trajtimit ose dënimit të egër, çnjerëzor ose poshtërues” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 63, gusht 2003, f.2828

Trafiku ajror

Udhëzim MT nr.2220, datë 18.07.2001 “Për licensimin
e subjekteve shtetërore dhe private që kryejnë shërbimin
e telekomunikacioneve në ndihmë të navigimit ajror dhe
kontrollit të trafikut ajror” - Propozuar nga: Ministri i
Transportit
Fletorja Zyrtare 45, shator 2001, f.1419

Vendim KM nr.665, datë 18.12.2002 “Për miratimin e
projektkontratës ndërmjet qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe “Lockheed Martin Global INC”, për
modernizimin e shërbimit të trafikut ajror shqiptar” -
Propozuar nga: Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 94, dhjetor 2002, f. 2773

Vendim KM nr.641, datë 18.09.2003 “Për një ndryshin
në vendimin nr.665, datë 18.12.2002 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e kontratës ndërmjet qeverisë
së Republikës së Shqipërisë dhe Lockhed Martin Global
INC për modernizimin e shërbimit të trafikut ajror
shqiptar” - Propozuar nga: Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 86, tetor 2003, f. 3788

Vendim KM nr.462, datë 09.07.2004 “Për lejimin e
“Anta” sh.a. të përdorë procedurën “Prokurim i
drejtpërdrejtë” për pagesën e konsulentëve juridikë të
përzgjedhur, për përgatitjen e analizës juridike të mbulimit
të garancisë politike të riskut, të kredisë, që do të merret
nga BNP Paribas Bank, për realizimin e projektit të
modernizimit të trafikut ajror” - Propozuar nga: Ministri

i Transporteve dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 50, 21 korrik 2004, f.3416

Vendim KM nr.480, datë 23.06.2005 “Për miratimin e
projekt shtojcës së kontratës, ndërmjet qeverisë së
Republikës së Shqipërisë dhe “Lockheedmartin Global
Inc” për modernizimin e shërbimit të trafikut ajror
shqiptar” - Propozuar nga: Ministri i Transportit dhe
Telekomunikacionit and Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare  56, 05 korrik 2005, f.2021

Vendim KM nr.731, datë 23.11.2005 “Për lejimin e
“Anta” sh.a., të përdorë procedurën “Prokurim i
drejtpërdretjë”, për fondin e shtuar për pagesën e
konsulentëve juridikë të përzgjedhur për përfundimin e
përgatitjes së analizës juridike të mbulimit të garancisë
politike të riskut të kredisë që do të merret nga “BNP
PARIBAS” Bank, për realizimin e projektit të modernizimit
të trafikut ajror” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 92, 02 dhjetor 2005, f.2961

Trafiku i armëve

Vendim KM nr.111, datë 19.02.2002 “Për krijimin dhe
funksionimin e shërbimit të luftës kundër akteve terroriste
dhe trafikut të armëve” - Propozuar nga: Ministria e
Brendshme
Fletorja Zyrtare Ekstra VI, shtator 2002, f.21

Trafiku kufitar hekurudhor

Vendim KM nr.426, datë 28.06.2006 “Për miratimin e
marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës së
Malit të Zi, për organizimin e trafikut kufitar hekurudhor
ndërmjet të dy vendeve” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare  72, 2006, f.2063

Trafiku ndërkombëtar rrugor

Ligj nr.9511, datë 10.04.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Marrëveshjen Europiane
“Për arteriet kryesore të trafikut ndërkombëtar (AGR)””
Fletorja Zyrtare 41, 2006, f.1271
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 Ligj nr.9926, datë 09.06.2008 “Për  aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën “Për taksimin e
automjeteve rrugore për përdorim privat në trafikun
ndërkombëtar” dhe në protokollin e nënshkrimit”.  -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 102, 1 Korrik 2008, f.4488

Ligj nr.9940, datë 26.06.2008 “Për aderimin e Republikës
së Shqipërisë në “Marrëveshjen europiane për zbatimin e
nenit 23 të Konventës së vitit 1949 për trafikun rrugor, në
lidhje me përmasat dhe peshën e mjeteve, që lejohen të
udhëtojnë në rrugë të caktuara të palëve kontraktuese” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 113, 22 Korrik 2008, f.4996

Vendim KM nr.522, datë 23.04.2008 “Për miratimin e
planit kombëtar të veprimit për luftën kundër trafikimit
të mjeteve motorike” - Propozuar nga: Ministri i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 72, 26 maj 2008, f.3147

Trafiku rrugor

Udhëzim MTT nr.5167, datë 26.12.2002 “Mbi
organizimin e qarkullimit dhe sinjalizimit rrugor” -
Propozuar nga: Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 89, dhjetor 2002, f.2633

Ligj nr.9360, datë 24.03.2005 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen Europiane
në plotësim të “Konventës për trafikun rrugor, hapur
për nënshkrim në Vjenë më 8 nëntor 1968”, bërë në
Gjenevë më 1 maj 1971" - Propozuar nga:  KM
Fletorja Zyrtare 28, 03 maj 2005, f.1073

Ligj nr.9940, datë 26.06.2008 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen europiane
për zbatimin e nenit 23 të Konventës së vitit 1949 për
trafikun rrugor, në lidhje me përmasat dhe peshën e
mjeteve, që lejohen të udhëtojnë në rrugë të caktuara të
palëve kontraktuese”. - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 113, 22 Korrik 2008, f.4996

Ligj nr.9986, datë 11.09.2008 “Për faljen e detyrimeve
doganore dhe tatimore, të detyrimeve të prapambetura
të taksës vjetore të qarkullimit rrugor të mjeteve e të
taksës së regjistrimit të përvitshëm të mjeteve, si dhe të
gjobave e kamatvonesave të papaguara të kontributeve

të sigurimeve të detyrueshme shoqërore dhe
shëndetësore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 143, 22 Shtator 2008, f.6387

 Vendim KM nr.1398, datë 17.10.2008 “Për faljen e
detyrimeve të prapambetura të taksës vjetore të
qarkullimit rrugor të mjeteve dhe të taksës së regjistrimit
të përvitshëm të tyre” - Propozuar nga: Ministi i
Brendshëm
Fletorja Zyrtare 166, 29 Tetor 2008, f.8198

Udhëzim MF nr.33, datë 27.10.2008 “Për faljen e
detyrimeve doganore dhe tatimore, si dhe të gjobave e
kamatvonesave të papaguara të kontributeve të
sigurimeve të detyrueshme shoqërore e shëndetësore”
- Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 165, 28 Tetor 2008, f.8143

 Udhëzim MPPTT, nr.7 datë 10. 06.2008 “ Për rregullat,
kriteret, dokumentacionin dhe procedurat për
përzgjedhjen e subjektit që do të kryejë administrimin e
shërbimit të parkimit/ve me pagesë në rrugë”. - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 105, 1 korrik 2008, f. 4592

Trafikimi i qënieve njerëzore

Shih: Mbrojtja e fëmijëve
Mbrojtja e grave

Vendim KM nr.674, datë 07.12.2001 “Për miratimin e
strategjisë kombëtare të luftës kundër trafikut të qënieve
njerëzore” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 59, dhjetor 2001, f.1859

Vendim KM nr.361, datë 18.07.2002 “Për miratimin e
aneksit shtesë të strategjisë  kombëtare të luftës kundër
trafikut të qënieve njerëzore” - Propozuar nga: Ministri i
Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 46, gusht 2002, f.1359

Vendim KM nr.589, datë 28.08.2003 “Për ngritjen dhe
vënien në funksionim të qendrës pritëse të viktimave të
trafikut” - Propozuar nga: Ministri i Punës dhe Çështjeve
Sociale
Fletorja Zyrtare 79, shtator 2003, f. 3531

Vendim KM nr.653, datë 17.10.2005 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.8, datë 05.01.2002 të
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Këshillit të Ministrave “Për krijimin e Komitetit Shtetëror
të luftës kundër trafikut të qënieve njerëzore”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 82, 03 nëntor 2005, f.2695

Ligj nr.9642, datë 20.11.2006 “Për ratifikimin e
Konventës së Këshillit të Europës “Për masat kundër
trafikimit të qenieve njerëzore” - Propozuar nga Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 132, viti 2006, f.5169

Vendim KM nr.406, datë 21.06.2006 “Për disa shtesa e
ndryshime në vendimin nr.8, datë 5.1.2002 të Këshillit të
Ministrave “Për krijimin e Komitetit Shtetëror të Luftës
kundër Trafikut të Qenieve Njerëzore”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.6

Vendim KM nr.195, datë 11.04.2007 “Për miratimin e
standarteve të përkujdesit shoqëror në qendrat
rezidenciale, për personat e trafikuar ose në rrezik
trafikimi” - Propozuar nga Ministri i Punës, Çështjeve
Sociale dhe Shanseve te Barabarta
Fletorja Zyrtare 50, 02 maj 2007, f.1302

Vendim KM nr.1083, datë 23. 07.2008 “ Për miratimin e
strategjisë kombëtare të luftës kundër trafikimit të
qenieve njerëzore, 2008-2009, si dhe të dokumentit
plotësues “Strategjia Kombëtare për luftën kundër
trafikimit të fëmijëve dhe mbrojtjen e fëmijëve , viktima
të trafikimit”” - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 131, 12 Gusht 2008, f.5775

Vendim KM nr.1140, datë 30.07.2008 “Për miratimin e
strategjisë ndërsektoriale të luftës kundër krimit të
organizuar, trafiqeve dhe terrorizmit” - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 138, 2 shtator 2008, f.6124

Trajtime financiare të veçanta

Shih:  Agjencia Nacionale e Trafikut Ajror
Albkrom sh.a.
Albtelekom sh.a.
Albtransport sh.a.
Detarët
Forcat e Armatosura
Forcat e Mbrojtjes Detare
Ndërmarrjet ustarake
Pilotët

Policia Ushtarake
Sektori minerar
Spitalet
Sportet
Shërbime shoqërore
Termocentrale
Transfuzioni i gjakut
Ushtarakët

Vendim KM nr.304, datë 27.06.2002 “Për një ndryshim
në vendimin nr.311, datë 11.07.1994 të Këshillit të
Ministrave “Për përfitimin e paaftësisë “, me ndryshimet
përkatëse” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri/
Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 37, korrik 2002, f.1138

Vendim KM nr.375, datë 31.05.2005 “Për rritjen e
trajtimeve financiare të veçanta”
Fletorja Zyrtare 41, 13 qershor 2005, f.1460

Vendim KM nr.517, datë 26.07.2006 “Për dhënie ndihme
financiare familjeve të ish-nënoficerit Namik Gjolena dhe
ish-ushtarit profesionist Ardian Hanaj, të vrarë në krye
të detyrës” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare  83, 05 gusht 2006, f.2834

Vendim KM nr.189, datë 21.02.2008 “Për përcaktimin e
kritereve e të procedurave të bashkërendimit të
informacionit ndërmjet Ministrisë së Drejtësisë dhe
institucioneve të tjera përgjegjëse për shqyrtimin e
kërkesave për dëmshpërblim të ish-të dënuarve politikë
të rregjimit komunist si dhe të llojit të përgjegjësisë për
cdo kërkesë” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 33, 7 mars 2008, f.1469

Vendim KM nr.1690, datë 17.12.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.618, datë 7.9.2006
të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e kritereve, të
dokumentacionit dhe masës së përfitimit të pagesës për
personat me aftësi të kufizuar” - Propozuar nga: Ministri
i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
Fletorja Zyrtare 206, Dhjetor 2008, f. 11087

Vendim KM nr.784, datë 01.07.2009 “Për miratimin e
dëmshpërblimit financiar për ish-të dënuarit politikë të
regjimit komunist” - Propozuar nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 120, 22 Gusht 2009, f.5741

Vendim KM nr. 1296, datë 29.12.2009 “Për disa shtesa
në vendimin nr.189, datë 21.02.2008 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e kritereve e të procedurave
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të bashkërendimit të informacionit ndërmjet Ministrisë
së Drejtësisë dhe institucioneve të tjera përgjegjëse për
shqyrtimin e kërkesave për dëmshpërblim të ish-të
dënuarve politikë të rregjimit komunist si dhe të llojit të
përgjegjësisë për çdo kërkesë” - Propozuar nga: Ministri
i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 192, Dhjetor 2008, f.8514

Traktati i Atlantikut të Veriut

Ligj nr.10 100, datë 26.03.2009 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Traktatin e Atlantikut të
Veriut” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 33, 26 Mars 2009, f.1833

Ligj nr.10 101, datë 26.03.2009 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen ndërmjet
palëve të Traktatit të Atlantikut të Veriut për statusin e
forcave të tyre” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 33, 26 Mars 2009, f.1836

 Ligj nr.10 102, datë 26.03.2009 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes për statusin e Organizatës së Traktatit
të Atlantikut të Veriut të përfaqësuesve kombëtarë dhe
personelit ndërkombëtar” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 33, 26 Mars 2009, f.1848

Ligj nr.10 103, datë 26.03.2009 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen për statusin
e misioneve dhe të përfaqësuesve të shteteve të treta
në Organizatën e Traktatit të Atlantikut të Veriut” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 33, 26 Mars 2009, f.1855

Ligj nr.10 104, datë 26.03.2009 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Protokollin për statusin
eshtabeve ushtarake ndërkombëtare, të ngritura në
përputhje me Traktatin e Atlantikut të Veriut” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 33, 26 Mars 2009, f.1857

Dekret nr. 6114, datë 26.03.2009 “Për shpallje të ligjit
nr.10 100, datë 26.3.2009 “Për aderimin e Republikës së
Shqipërisë në Traktatin e Atlantikut të Veriut” -
Propozuar nga: Presidenti i Republikës
Fletorja Zyrtare 35, 27 Prill 2009, f. 1893

Dekret nr. 6115, datë 26.03.2009 “Për shpallje të ligjit
nr.10 101, datë 26.3.2009 “Për aderimin e Republikës së

Shqipërisë në “Marrëveshjen ndërmjet palëve të
Traktatit të Atlantikut të Veriut, për statusin e forcave të
tyre” - Propozuar nga: Presidenti i Republikës
Fletorja Zyrtare 35, 27 Prill 2009, f. 1893

Dekret nr.6116, datë 26.03.2009 “Për shpallje të ligjit
nr.10 102, datë 26.3.2009 “Për ratifikimin e “Marrëveshjes
për statusin e Organizatës së Traktatit të Atlantikut të
Veriut, të përfaqësuesve kombëtarë dhe personelit
ndërkombëtar” - Propozuar nga: Presidenti i Republikës
Fletorja Zyrtare 35, 27 Prill 2009, f.1894

 Dekret nr.6117, datë 26.03.2009 “Për shpallje të ligjit
nr.10 103, datë 26.3.2009 “Për aderimin e Republikës së
Shqipërisë në “Marrëveshjen për statusin e misioneve
dhe të përfaqësuesve të shteteve të treta në Organizatën
Traktatit të Atlantikut të Veriut” - Propozuar nga:
Presidenti i Republikës
Fletorja Zyrtare 35, 27 Prill 2009, f.1894

Dekret nr. 6118, datë 26.03.2009 “Për shpallje të ligjit
nr.10 104, datë 26.3.2009 “Për aderimin e Republikës së
Shqipërisë në “Protokollin për statusin e shtabeve
ushtarake ndërkombëtare, të ngritura në përputhje me
Traktatin e Atlantikut të Veriut”” - Propozuar nga:
Presidenti i Republikës
Fletorja Zyrtare 35, 27 Prill 2009, f. 1895

Traktati i Kartës së Energjisë

Ligj nr.9560, datë 12.06.2006 “Për ratifikimin e
amendamentit të dispozitave, që lidhen me tregtinë, të
Traktatit të Kartës së Energjisë””
Fletorja Zyrtare  71, 2006, f.2035

Transmetimet numerike

Ligj nr.9742, datë 28.05.2007 “Për transmetimet
numerike në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga:
Një grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 74 , 2007, f. 2213

Ligj nr.9851, datë 26.12.2007 “Për ratifikimin e akteve
finale të Konferencës rajonale të Radiokomunikacioneve
për planifikimin e shërbimit të transmetimit numerik
tokësor në pjesë të rajoneve 1 dhe 3, në bandat e
frekuencës 174-230 MHZ (RRC-06) dhe të akteve finale
të Konferencës Rajonale të Radiokomunikacioneve për
rishikimin e Marrëveshjes së Stokholmit, 1961 (RRC-06
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REV. ST 61), të zhvilluar në Gjenevë, 15 maj-16 qershor
2006” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare: Viti 2008, Nr 187, Faqe 5881

Vendim KKRT nr.760, datë 25.02.2009 “Për dhënie licence
për  platformën private numerike satelitore “Supersport”
subjektit:”Supersport” sh.a.”  - Propozuar nga: KKRT
Fletorja Zyrtare29, 18 Mars 2009, f. 1700

Vendim KKRT nr.785, datë 25.02.2009 “Për dhënie
licence për  platformën private numerike satelitore
“Digitalb” subjektit: “Digitalb” sh.a.” - Propozuar nga:
KKRT
Fletorja Zyrtare29, 18 Mars 2009, f. 1700

Vendim KKRT nr.786, datë 25.02.2009 “Për dhënie
licence për  platformën private numerike satelitore
“Supersport” subjektit: “Supersport” sh.a.” - Propozuar
nga: KKRT
Fletorja Zyrtare29, 18 Mars 2009, f. 1700

Vendim KKRT nr.868, datë 12.06.2009 “Për dhënie
licence për platformën private numerike satelitore
“TRING TV” subjektit “TRING TV”sh.a.” - Propozuar
nga: KKRT
Fletorja Zyrtare110, 18 Korrik 2009, f. 5363

Transferimi i të dënuarve

Ligj nr.9169, datë 22.01.2004 “Për ratifkimin e
Marrëveshjes shtesë të Konventës Europiane të 21
marsit 1983 “Për transferimin e personave të dënuar”
ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së
Italisë” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 5, 19 shkurt 2004, f.135

Ligj nr.9496, datë 20.03.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Misionit të Përkohshëm
të Kombeve të Bashkuaranë Kosovë (UNMIK) për
transferimin e personave të dënuar””
Fletorja Zyrtare 28, 2006, f. 940

Transfuzioni i gjakut

Ligj nr.9415, datë 20.05.2005 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8032, datë 16.11.1995 “Për
shërbimin e transfuzionit dhe kontrollin e gjakut e
produkteve të tij”, i ndryshuar - Propozuar nga:  Këshilli

i Ministrave
Fletorja Zyrtare 45, 14 qershor 2005, f.1634

Ligj nr.9739, datë 21.5.2007 “Për shërbimin e
transfuzionit të gjakut në Republikën e Shqipërisë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 68, Qershor 2007, f.1907

Vendim KM nr.744, datë 30.10.2007 “Për trajtimin
financiar të anëtarëve të Komitetit Kombëtar të
Transfuzionit” - Propozuar nga Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 155, 22 nëntor 2007, f.4507

Vendim KM nr. 923, datë 30.10.2007 “Për
përpërcaktimin e niveleve të shërbimit të transfuzionit
në institucionet shëndetsore dhe të standarteve
kombëtare për produktet të prodhuara dhe të ofruara
nga strukturat e këtij shërbimi” - Propozuar nga: Ministri
i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare nr.191, Dhjetor 2007,f.6133

Ligj nr.10141, datë 15.05.2009 “Për disa ndryshime
dhe shtesa në ligjin nr. 9739, datë 21.5.2007 “Për shërbimin
e transfuzionit të gjakut në Republikën e Shqipërisë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 87, 12 Qershor 2009, f.3824

Vendim KM nr.824, datë 29.07.2009 “Për përballimin e
shpenzimeve të fushatave sensibilizuese për promovimin
e dhurimit vullnetar, pa pagesë, të gjakut, nga organizatat
jofitimprurëse” - Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 130, 5 Shtator 2009, f.6078

Transnafta sh.p.k.

Vendim KM nr.30, datë 16.01.2003 “Për privatizimin e
shoqërisë “Transnafta sh.p.k. Patos” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë/Ministri i Industrisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 1, janar 2003, f.12

Vendim KM nr.625, datë 21.09.2004 “Për trajtimin e
punonjësve, që dalin të papunë, si pasojë e ristrukturimit
të Shoqërisë “Transnafta” sh.p.k. Patos” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë /Ministri i Punës dhe Çështjeve
Sociale
Fletorja Zyrtare 68, 30 shtator 2004, f.4567
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Transplantimi i organeve

Vendim KM nr.77, datë 17.02.2007 “Për një shtesë fondi
në buxhetin e vitit 2007, miratuar për Ministrinë e
Shëndetësisë, për mbulimin e shpenzimeve, për kryerjen
jashtë vendit të transplantit të veshkës,  pranë qendrës
spitalore “Ibni Sina Hastanesi Sihhiye” Ankara, Turqi, për
disa shtetas” - Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 23, 5 mars 2007, f.382

Transporti

Shih: Licencë dhe leje

Vendim KM nr.476, datë 12.07.2006 “Për mbulimin e
detyrimeve të prapambetura, për shpenzimet e transportit
të mësuesve, të trashëguara nga viti 2003” - Propozuar
nga: Ministri i Arsimit dhe Shkencës
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.21

Ligj nr.9728, datë 10.05.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së financimit ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës
Ndërkombëtare për Zhvillim për projektin e transportit””
- Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 61, 25 maj 2007, f.1664

Ligj nr.9729, datë 10.05.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Ndërkombëtare
për Rindërtim dhe Zhvillim për projektin e transportit””
- Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 61, 25 maj 2007, f.1672

Ligj nr.9730, datë 10.05.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së financimit ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës
Ndërkombëtare për Zhvillim, për projektin e transportit”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 61, 25 Maj 2007, f.1676

Ligj nr. 10 076, datë 12.02.2009 “Për sigurimin e
detyrueshëm në sektorin e transportit” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 20, 4 Mars 2009, f. 1302

Ligj nr.10 160, datë 15.10.2009 “Për rregullimin e
shërbimit të transportit për funksionarët publikë dhe
nëpunësit civilë” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 149, 5 Nëntor 2009, f.6671

Vendim Kuvendi nr.20, datë 10.12.2009 “Për përcaktimin
e masës së përfitimit financiar mujor për shërbimin e
transportit për deputetët” - Propozuar nga: Grup
deputetësh
Fletorja Zyrtare 172, 14 dhjetor 2009, f.7645

Transporti  detar

Ligj nr.9594, datë 27.07.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën Ndërkombëtare
Detare “Për parandalimin e ndotjeve nga anijet”, të
ndryshuar me Protokollin e vitit 1978 (MARPOL 73/78)”
- Propozuar nga: Këhsilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 90, 17 gusht 2006, f.3505

Ligj nr.9809, datë 27.09.2007 “Për ratifikimin e
Konventës nr. 147 të Organizatës Ndërkombëtare të
Punës (ILO) “Për standartet minimale për anijet tregtare,
1976”, si dhe të Protokollit të vitit 1996 të Konventës
“Për transportin tregtar””
Fletorja Zyrtare  137 ,2007, f. 3759

Udhëzim MPPTT, nr.10, datë 23. 06.2008 “Për kriteret
dhe procedurat e lëshimit, pezullimit dhe heqjes së lejeve
për ushtrimin e veprimtarisë  dhe lejeve të operimit në
fushat e transportit detar” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 105, 01 korrik 2008, f. 4604

Transporti hekurudhor

Ligj nr.9689, datë 05.03.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen Europiane
për linjat hekurudhore nërkombëtare kryesore””
Fletorja Zyrtare nr.28, mars 2007, f.508

Vendim KNSH nr.8, datë 02.02.2007 “Për skemën
ekzistuese të subvencionimit të hekurudhave”
Fletorja Zyrtare 13, 16 shkurt 2007, f.215

Transporti i udhëtarëve

Vendim KM nr.146, datë 26.02.2002 “Për ndryshimin e
tarifave të transportit të udhëtarëve” - Propozuar nga:
Punëve Publike dhe Transportit
Fletorja Zyrtare Ekstra VI, shtator 2002, f.29

Vendim KM nr.45, datë 22.01.2004 “Për ndryshimin e
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tarifave të transportit qytetas të udhëtarve” - Propozuar
nga: Ministri i Financave/ Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 2, 27 janar 2004, f.50

Ligj nr.9805, datë 17.09.2007 “Për ratifikimin e
“Memorandumit të mirëkuptimit për lehtësimin e
transportit civil jetësor ndërkufitar””
Fletorja Zyrtare 129 ,2007, f. 3619

Vendim KM nr.66, datë 07.02.2007 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.146, datë 26.02.1998 të Këshillit të
Ministrave “Për ndryshimin e tarifave të transportit të
udhëtarëve”, të ndryshuar”
Fletorja Zyrtare 21, mars 2007, f.355

Transporti ndërkombëtar ajror

Ligj nr.8940, datë 12.09.2002 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikes së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës të Bullgarisë për
shërbimet ajrore ndërmjet dhe përtej territoreve të tyre
respektive” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 61, tetor 2002, f.1714

Ligj nr.9067, datë 15.05.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet qeverië së Republikës së
Shqipërisë dhe qeverisë së Mbretërisë së Belgjikës për
transportin ajror” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 51, qershor 2003, f. 2006

Ligj nr.9185, datë 12.02.2004 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Shteteve të
Bashkuara të Amerikës, për transportin ajror” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 13, 16 mars 2004, f.524

Ligj nr.9249, datë 01.07.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Këshillit të Ministrave të
Bosnjës dhe Hercegovinës për transportin ajror” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 53, 05 gusht 2004, f.3469

Ligj nr.9255, datë 15.07.2004 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën “Për unifikimin
e disa rregullave për transportin ajror ndërkombëtar” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 53, 05 gusht 2004, f.3495

Ligj nr.9283, datë 30.09.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së transportit ajror ndërmjet Qeverisë së
Republikës të Shqipërisë dhe Qeveisë së Republikës të
Turqisë për shërbimet ajrore ndërmjet dhe përtej
territoreve respektive” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 79, 08 nëntor 2004, f.5840

Ligj nr.9413, datë 20.05.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Kroacisë për shërbimet ajrore” - Propozuar nga:  KM
Fletorja Zyrtare51, 23 qershor 2005, f. 1859

Ligj nr.9429, datë 13.10.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë Maqedonase për shërbimet
ajrore ndërmjet dhe përtej territoreve të tyre respektive”
- Propozuar nga:  KM
Fletorja Zyrtare 46, 14 qershor 2005, f. 1671

Ligj nr.9551, datë 05.06.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën “Për garancitë
ndërkombëtare në pajisjet e lëvizshme” dhe në
protokollin e saj”
Fletorja Zyrtare  70, 2006, f.1991

Ligj nr.9610, datë 18.09.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Shtetit të
Izraelit për shërbimin ajror” - Propozuar nga Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 108, 16 tetor 2006, f.4261

Ligj nr.9680, datë 22.01.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së Belgjikës për
transportin ajror” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 11, 14 shkurt 2007, f.169

Ligj nr.9798, datë 10.09.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Këshillit Federal Zviceran
për shërbimet ajrore të programuara””
Fletorja Zyrtare 124 ,2007, f.3527

Ligj nr.9881, datë 28.02.2008 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen për tregëtinë
me avionët civilë”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 40, 19 mars 2008, f.1794
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Transporti ndërkombëtar detar

Ligj nr.9204, datë 15.03.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës të
Bullgarisë për transportin detar tregtar” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 22, 16 prill 2004, f.1155

Ligj nr.9277, datë 23.09.2004 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën e Athinës “Për
transportin e pasagjerëve dhe bagazheve të tyre me det”,
1974 dhe Protokollet e viteve 1976, 1990 dhe 2002" -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 75, 27 tetor 2004, f.5671

Ligj nr.9428, datë 13.10.2005 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën “Për krijimin e
lehtësive për trafikun ndërkombëtar detar (Londër, më 9
prill 1965)” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 46, 14 qershor 2005, f.1671

Ligj nr.9504, datë 03.04.2006 “Për aderimin e Republikës
së Shqipërisë në Konventën e Kombeve të Bashkuara
“Për transportin e mallrave me rrugë detare (Rregullat e
Hamburgut)”” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 40, 03 maj 2006, f.1235

Ligj nr.9809, datë 27.09.2007 “Për ratifikimin e Konventës
nr.147 të Organizatës Ndërkombëtare të Punës (ILO) “Për
standartet minimale për anijet tregtare, 1976”, si dhe të
Protokollit të vitit 1996 të Konventës “Për transportin
tregtar”” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 137, 19 tetor 2007, f.3759

Transporti ndërkombëtar hekurudhor

Ligj nr.9167, datë 22.01.2004 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën “Për lehtësimin
e kalimeve kufitare për mallrat e transportuara me
hekurudhë (Gjenevë, 10 Janar 1952)” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 6, 24 shkurt 2004, f.176

Ligj nr.9168, datë 22.01.2004 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën Ndërkombëtare
“Për lehtësimin e kalimeve kufitare për udhëtarët dhe
bagazhet e  transportuara me hekurudhë (Gjenevë, 10
Janar 1952)” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 6, 24 shkurt 2004, f.184

Ligj nr.9300, datë 28.10.2004 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Shtojcën “A të Konventës
për transportin ndërkombëtar hekurudhor (COTIF) “Për
rregullat uniforme për kontratën e transportit
ndërkombëtar hekurudhor të udhëtarëve dhe të
bagazheve (CIV)” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 90, 09 dhjetor 2004, f.6388

Ligj nr.9620, datë 16.10.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes shumëpalëshe “Për ngritjen e një rrjeti
hekurudhor, të performancës së lartë, në Europën
Juglindore” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 118, 17 nëntor 2006, f.4731

Ligj nr.9689, datë 05.03.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen Europiane
për linjat hekurudhore ndërkombëtare kryesore” -
Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 28, 22 mars 2007, f.508

Transporti ndërkombëtar i mallrave

Shih: Transporti ndërkombëtar i udhëtarëve

Ligj nr.9132, datë 11.09.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës të
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Bullgarisë për
transportin ndërkombëtar të kombinuar të mallrave” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 83, tetor 2003, f. 3665

Ligj nr.9225, datë 29.04.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes Qeverisë së Republikës së Shqipërisë
dhe Qeverisë së Mbretërisë së Bashkuar për transportin
rrugor të mallrave dhe udhëtarëve” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 35, 07 qershor 2004, f.2688

Ligj nr.9272, datë 16.09.2004 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen Europiane
“Për transportin ndërkombëtar rrugor të mallrave të
rrezikshme (ADR) dhe Protokollin e Nënshkrimit” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 71, 20 tetor 2004, f.4635

Ligj nr.9289, datë 07.10.2004 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në marrëveshjen “Për
transportin ndërkombëtar të ushqimeve delikate dhe
pajisjet speciale, që përdoren në këto transporte” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
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Fletorja Zyrtare 80, 09 nëntor 2004, f.5879

Ligj nr.9378, datë 28.04.2005 “Për aderimin e Republikës
së Shqipërisë në Protokollin që ndryshon nenet 1(A) dhe
14(1), (3) (B) të Marrëveshjes Europiane të 30 shtatorit 1957
për Transportin Ndërkombëtar Rrugor të Mallrave të
Rrezikshme (ADR), bërë në Gjenevë më 28 tetor 1993” -
Propozuar nga:  KM
Fletorja Zyrtare37, 30 maj 2005, f. 1352

Ligj nr.9503, datë 03.04.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën për Kontratën
e Transportit Rrugor Ndërkombëtar të Mallrave (CMR)
dhe Protokollin e nënshkrimit” - Propozuar nga Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 39, viti 2006, f.1217

Ligj nr.9504, datë 03.04.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën e Kombeve të
Bashkuara “Për transportin e mallrave me rrugë detare
(Rregullat e Hamburgut)”
Fletorja Zyrtare 40, 2006, f.1235

Ligj nr.9624, datë 16.10.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Protokollin shumëpalësh
të Konventës “Për transportin ndërkombëtar rrugor të
mallrave (CMR)” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 118, 17 nëntor 2006, f.4756

Ligj nr.9873, datë 14.02.2008 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen europiane
për linjat e rëndësishme ndërkombëtare të transportit të
kombinuar dhe instalimet përkatëse (AGTC)”” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 28, 29 shkurt 2008, f.1305

Ligj nr.9878, datë 21.02.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes për ngritjen dhe veprimtarinë e
Observatorit të Transportit për Europën Juglindore
(SEETO)”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 37, 12 mars 2008, f.1673

Ligj nr.10 038, datë 22.12.2008 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën për taksimin e
mjeteve rrugore në transportin ndërkombëtar të
mallrave”  - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 201, Dhjetor 2008, f.10921

Vendim KM nr.1387, datë 17.10.2008 “Për një ndryshim
në vendimin nr. 532, datë 21.8.1998 të Këshillit të
Ministrave “Për lejet e transportit të mallrave për

transportuesit, që nuk kanë seli në Shqipëri”” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 166, 29 Tetor 2008, f.8188

Transporti ndërkombëtar i udhëtarëve

Shih: Transporti ndërkombëtar i mallrave
Transporti ndërkombëtar rrugor

Ligj nr.9143, datë 16.10.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Këshillit të Ministrave të
Bosnjë Hercegovinës “Për transportin ndërkombëtar
rrugor të udhëtarëve dhe të mallrave” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 91, tetor 2003, f.3956

Ligj nr.9305, datë 04.11.2004 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Marrëveshjen “Për
transportin ndërkombëtar të rastit të udhëtarëve me
autobus”
(Marrëveshja Interbus)” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 92, 13 dhjetor 2004, f.6451

Ligj nr.9319, datë 25.11.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës të
Malit të Zi për vendosjen e linjës ndërkombëtare liqenore
për udhëtarë Shkodër - Virpazar” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 98, 20 dhjetor 2004, f.6680

Ligj nr.9805, datë 17.09.2007 “Për ratifikimin e
“Memorandumit të mirëkuptimit për lehtësimin e
transportit civil jetësor ndërkufitar” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 129 , Faqe 3619

Transporti ndërkombëtar rrugor

Shih: Tregtia ndërkombëtare

Ligj nr.9141, datë 16.10.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Këshillit të Ministrave të
Bosnjë dhe Hercegovinës për transportin ndërkombëtar
rrugor të udhëtarëve dhe të mallrave” - Propozuar nga:
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Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 91, tetor 2003, f.3948

Vendim KM nr.573, datë 27.08.2004 “Për miratimin e
Marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Malit të Zi, për transportin ndërkombëtar rrugor të
udhëtarëve dhe të mallrave” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 64, 10 shtator 2004, f.4047

Ligj nr.9514, datë 18.04.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen Europiane
“Për punën e ekuipazheve të mjeteve të përfshira në
transportin ndërkombëtar rrugor (ATR) dhe në
Protokollin e nënshkrimt e në Amendamentin nr.4 të saj””
Fletorja Zyrtare nr.49/2006. f.1435

Ligj nr.9569, datë 03.07.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë
së Belgjikës për transportin ndërkombëtar rrugor” -
Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 78, 26 korrik 2006, f.2227

Ligj nr.9577, datë 11.07.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Letonisë për transportin ndërkombëtar rrugor””
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Ligj nr.9810, datë 01.10.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Sllovenisë për transportin ndërkombëtar rrugor të
udhëtarëve dhe mallrave””
Fletorja Zyrtare 137 ,2007, f. 3767

Ligj nr.9922, datë 26.05.2008 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në konventën “Për taksimin e
automjeteve rrugore në transportin ndërkombëtar të
udhëtarëve”. - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 86, 11 Qershor 2008, f.3785

Ligj nr.9925, datë 09.06.2008 “Për  aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën Europiane” Për
trajtimin doganor të paletave të përdorura në transportin
ndërkombëtar”.  - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 102, 1 Korrik 2008, f.4482

Ligj nr.9980, datë 08.09.2008 “Për ratifikimin e

“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës së
Qipros për transportin ndërkombëtar rrugor të
udhëtarëve dhe mallrave” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 143, 22 Shtator 2008, f.6370

Transporti rrugor

Ligj nr.8908, datë 06.06.2002 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8308, datë 18.03.1998 “Për transportet rrugore” -
Propozuar nga: Malaj, Arben
Fletorja Zyrtare 29, qershor 2002, f.915

Ligj nr.9096, datë 03.07.2003 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8380, datë 18.03.1998 “Për
transportet rrugore”, i ndryshuar me ligjin nr.8908, datë
06.06.2002" - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 64, korrik 2003, f.2866

Udhëzim përbashkët nr.4447, datë 23.09.2003 “Për
shoqërimin teknik të mjeteve jashtë norme në kryerjen e
transporteve në kushtet jonormale” - Propozuar nga:
Ministri i Transporteve dhe Telekomunikacionit/Ministri
i Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 99, dhjetor 2003, f.4261

Udhëzim MTT nr.5781, datë 23.12.2003 “ Për kriteret
dhe procedurat e lëshimit, pezullimit dhe heqjes së
licencave, lejeve, certifikatave dhe autorizimeve për
ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor “ -
Propozuar nga: Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 9, 03 mars 2004, f.378

Ligj nr.9373, datë 14.04.2005 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8308, datë 18.03.1998 “Për transportet rrugore”,
i ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i Minsitrave
Fletorja Zyrtare 31, 11 maj 2005, f.1174

Udhëzim MTT nr.532, datë 07.02.2005 “Mbi mënyrën
e operimit në shërbimin taksi” - Propozuar nga: Ministri
i Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 53, 28 qershor 2005, f.1905

Ligj nr.9728, datë 10.05.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së financimit ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës
Ndërkombëtare për Zhvillim për projektin e transportit””
Fletorja Zyrtare 61 , 2007, f. 1664
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Ligj nr.9729, datë 10.05.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Ndërkombëtare
për Rindërtim dhe Zhvillim për projektin e transportit””
Fletorja Zyrtare 61 , 2007, f.1672

Ligj nr.9760, datë 21.06.2007 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr. 8308, datë 18.03.1998 “Për
transportet rrugore”, të ndryshuar”
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Udhëzim MF nr.11, datë 25.06.2007 “Për organizimin,
shtypjen dhe emetimin e biletave në transportin rrugor”
- Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 79, 30 qershor 2007, f.2360

Udhezim MPPTT nr.13, datë 19.07.2007 “Për një
ndryshim në udhëzimin nr.370, datë 28.01.2004 “ Për
modelet e licensave, certifikatave dhe autorizimeve për
ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr. 106, datë 9 Gusht 2007, f.3067

Udhezim MPPTT nr.14, datë 19.07.2007 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në udhëzimin nr. 1649, datë 16.08.1999 “Mbi
plotësimin e disa kushteve të vecanta në transportin rrugor
të udhëtarëve” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr. 106, datë 9 Gusht 2007, f.3070

Udhezim MPPTT nr.15, datë 24.07.2007 “Për kriteret
dhe procedurat e lëshimit te licensav, automjeteve dhe
certifikatave për ushtimin e veprimtarisë në transportin
rrugor”  - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr. 106, datë 9 Gusht 2007, f.3081

Vendim MPPTT nr.20, datë 10.10.2007 “Për modelet e
licensave, autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin
e veprimtarisë në transportin rrugor”  - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr.140, datë 24 tetor 2007, f. 3827

Vendim KM nr.486, datë 08.04.2008 “Për përdorimin e
fondeve buxhetore për transportimin e mësuesve dhe të
nxënësve që punojnë e mësojnë jashtë vendbanimit” -
Propozuar nga: Këhsilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 69, 21 maj 2008, f.3023

Udhëzim MPTT nr.2/1, datë 03.03.2008 “Për një
ndryshim në udhëzimin nr.20, datë 10.10.2007 “Për
modelet e licencave, autorizimeve dhe certifikatave për
ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor”” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 34, 7 mars 2008, f.1544

Udhëzim MPPTT nr.5, datë 29.04.2008 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në udhëzimin nr.15, datë 24.07.2007 ‘ Për
kriteret dhe procedurat e lëshimit të licensave,
autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e
veprimtarisë në transportin rrugor” - Propozuar nga:
Ministri e Punëve Publike, Transporteve dhe
Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 68, 21 maj 2008, f.3004

Udhëzim MPPTT, nr. 8 datë 23. 06.2008 “ Për një
ndryshim në udhëzimin nr. 20, datë 10.10.2007 “Për
modelet e licencave, autorizimeve dhe çertifikatave për
ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor”, i
ndryshuar”. - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 105, 01 korrik 2008, f. 4592

Udhëzim MPPTT, nr.9 datë 23. 06.2008 “ Për një
ndryshim në udhëzimin nr.15, datë 24.7.2007, “Për kriteret
dhe procedurat e lëshimit të licencave, autorizimeve dhe
çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin
rrugor”, i ndryshuar”. - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 105, 01 korrik 2008, f. 4603

Udhëzim MPPTT nr.12, datë 20. 08.2008 “Për një shtesë
në udhëzimin nr.4162, datë18.10.1999 “Mbi kontrollin
shtetëror dhe mbikqyrjen e kualifikuar në transportin
rrugor”” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 134, 22 Gusht 2008, f. 6001

Vendim KM nr.643, datë 11.06.2009 “Për prodhimin,
shpërndarjen,dhe pajisjen e udhëtarëve me bileta
transporti rrugor”  - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 106, 17 korrik 2009, f.5215

Udhëzim MPPTT nr.1, datë 28.01.2009 “Për pajisjen
me çertifikatën e kompetencës profesionale të drejtuesit
të veprimtarisë së operatorit të transportit rrugor” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 13, 20 Shkurt 2009, f. 947
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Udhëzim MPPTT nr.5, datë 06.05.2009 “Mbi zbatimin
e rregullave në organizimin e kohës së punës të
personave që kryejnë transport të lëvizshëm, të orëve të
punës të drejtuesve të mjeteve, zbatimin e rregullave
për kontrollin në anë të rrugës e në zyrat e ndërmarrjeve
dhe pajisjet e regjistrimit (Tahografi) e dokumentet qe
duhet të mbahen nga punëdhënësi dhe drejtuesit të
mjetit për këtë qëllim” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 89, 17 Qershor 2009, f. 3883

Udhëzim MPPTT nr.8, datë 16.11.2009 “Për një
ndryshim në udhëzimin nr.15, datë 24.7.2007 “Për kriteret
dhe procedurat e lëshimit të licencave, autorizimeve dhe
çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin
rrugor”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 173, 16 Dhjetor 2009, f.7687

Udhëzim MPPTT nr.9, datë 16.11.2009 “Për disa
ndryshime në udhëzimin nr.1649, datë 16.8.1999 “Mbi
plotësimin e disa kushteve të veçanta në transportin
rrugor të udhëtarëve”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 173, 16 Dhjetor 2009, f.7687

Udhëzim MPPTT nr.11, datë 18.12.2009 “Për disa
shtesa dhe ndryshime në udhëzimin nr.15, datë 24.7.2007,
“Për kriteret dhe procedurat e lëshimit të licencave,
autorizimeve dhe çertifikatave për ushtrimin e
veprimtarisë në transportin rrugor”, të ndryshuar” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 182, 23 Dhjetor 2009, f.8114

Trashëgimia kulturore

Shih: Arkeologjia
Zonë e mbrojtur

Vendim KM nr.515, datë 24.10.2002 “Për shpalljen
pasuri kulturore monument kulture me karakter
kompleks, dhe vënien në mbrojtje të shtetit të zonës
arkeologjike të Finiqit” - Propozuar nga: Ministri i
Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 70, nëntor 2002, f.1950

Ligj nr.9048, datë 07.04.2003 “Për trashëgiminë
kulturore” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 33, maj 2003, f.1086

Vendim KM nr.795, datë 26.11.2003 “Për ngritjen,
përbërjen dhe mënyrën e funksionimit të komisionit të
përhershëm të vlerësimit të objekteve të trashëgimisë
kulturore, në pronësi private, të luajtshme dhe për kriteret
shkencore e procedurat e vlerësimit të këtyre objekteve”
- Propozuar nga: Ministri i Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 100, dhjetor 2003, f.4329

Vendim KM nr.639, datë 30.09.2004 “Për miratimin e
Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Shteteve të
Bashkuara të Amerikës, për mbrojtjen dhe ruajtjen e
pasurive të caktuara kulturore” - Propozuar nga: Ministri
i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 70, 11 tetor 2004, f.4614

Udhëzim KM nr.2, datë 18.03.2004 “Për procedurat e
lëvizjes së objekteve të trashigimisë kulturore, të
luajtshme, me vlera të vecanta, kombëtare dhe unikale,
për ruajtjen, restaurimin, studimin dhe eksportimin jashtë
territorit të Republikës së Shqipërisë” -Propozuar nga:
Ministri i Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 18, 31 mars 2004, f.924

Vendim KM nr.285, datë 28.04.2005 “Për lejimin e daljes
jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë, për qëllime
restaurimi, të pikturës “Motra Tonë”, objekt me vlera
unikale të trashëgimisë kulturore kombëtare” - Propozuar
nga: Ministri i Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 33, 18 maj 2005, f.1254

Vendim KM nr.601, datë 28.09.2005 “Për lejimin e daljes
jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë të 17
objekteve muzeore të fondit të Muzeut Historik
Kombëtar, Tiranë, me vlera unikale, të trashëgimisë
kulturore kombëtare, për qëllime ekspozimi në Vjenë,
Austri më 30 shtator-15 tetor 2005”
Fletorja Zyrtare 72, 29 shtator 2005, f.2470

Vendim KM nr.782, datë 14.12.2005 “Për lejimin e
ekspozimit të pikturës “Motra Tonë”, objekt me vlera
unikale të trashëgimisë kulturore kombëtare, jashtë
territorit të Republikës së Shqipërisë” - Propozuar nga:
Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 98, 23 dhjetor 2005, f.3143

Ligj nr.9490, datë 13.03.2006 “Për ratifikimin e
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Konventës për Ruajtjen e Trashëgimisë Kulturore
Jomateriale, Paris 2003” - Propozuar nga Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 24, viti 2006, f.727

Ligj nr.9592, datë 27.07.2006 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr. 9048, datë 07.04.2003 “Për
trashëgiminë kulturore””
Fletorja Zyrtare nr.84, gusht 2006, f.2865

Ligj nr.9613, datë 21.09.2006 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën e UNESCO-s
“Për mbrojtjen dhe zhvillimin e larmisë së shprehjeve të
kulturave”” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 110, 16 tetor 2006, f.4328

Vendim KM nr.588, datë 30.08.2006 “Për dërgimin në
Paris, Francë, të 5 ikonave, objekte të trashëgimisë
kulturore, të luajtshme, me vlera të veçanta, për
ekspozim” - Propozuar nga: Ministri i Turizmit, Kulturës
Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.37

Ligj nr.9806, datë 17.09.2007 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën Europiane “Për
mbrojtjen e trashëgimisë arkeologjike”, të rishikuar”
Fletorja Zyrtar 129 ,2007, f. 3622

Vendim KM nr.283, datë 09.05.2007 “Për përcaktimin e
procedurave të shitjes me ankand të objekteve të
trashëgimisë kulturore, të luajtshme, me vlera të
zakonshme”
Fletorja Zyrtare 59, 17 maj 2007, f.1542

Vendim KM nr.327, datë 06.06.2007 “Për lejimin e daljes
jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë për në Kinë
të 22 pikturave dhe të një ikone, objekte me vlera unikale,
të trashëgimisë kulturore kombëtare, në datat 12 - 28
qershor” - Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
 Fletorja Zyrtare 70, 16 qershor 2007, f.1980

Vendim KM nr.345, datë 06.06.2007 “Për disa
ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.832, datë
11.12.2003 të Këshillit të Ministrave “Për zbatimin e
Rregullores së administrimit të qytetit-muze të
Gjirokastrës” - Propozuar nga: Ministri i Turizmit,
Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 76, 26 qershor 2007, f.2292

Vendim KM nr.426, datë 13.07.2007 “Për miratimin e
kartës shqiptare të restaurimit” - Propozuar nga Ministri

i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 96, 29 korrik 2007, f.2745

Udhëzim MTKRS nr.446, datë 05.07.2007 “Për miratimin
e dokumenteve standarte të konkurrimit publik për
restaurimin e monumenteve të kulturës”
Fletorja Zyrtare 88, 13 korrik 2007, f.2547

Ligj nr.9882, datë 28.02.2008 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.9048, datë 07.04.2003 “Për
trashëgiminë kulturore”, të ndryshuar” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 40, 19 mars 2008, f.1800

Ligj nr.9899, datë 10.04.2008 “Për  aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën “ Për ekspozitat
ndërkombëtare, nënshkruar në Paris  më 22 nëntor 1928
dhe shtuar nga protokollet e datave 10.5.1948, 16.11.1966
e 30.11.1972 si dhe shtesat e datave 24.6.1982 e
31.5.1988”  - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 62, 7 Maj 2008, f.2737

Ligj nr.9941, datë 26.06.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kontributit ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe “Al- Diëan Al-Emirit të shtetit
të Kuvajtit për financimin e projektit”Rinovimi i sheshit
“Skënderbej”dhe restaurimi i xhamisë së Ethem Beut në
Tiranë””. - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 113, 22 Korrik 2008, f.5001

Ligj nr.10 027, datë 11.12.2008 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në Konventën për mbrojtjen e
trashëgimisë kulturore nënujore, Paris 2001” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 193, Dhjetor 2008, f.10429

Vendim KM nr.723, datë 14. 05.2008 “ Për përbërjen e
Komitetit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore
Shpirtërore”.   - Propozuar nga: Ministri i Turizmit,
Kulturës Rinisë dhe Sporteve.
Fletorja Zyrtare 95, 25 qershor 2008, f. 4114

Vendim KM nr.1183, datë 05.08.2008 “Për miratimin e e
rregullores “ Për administrimin e qendrës historike dhe
të zonës së mbrojtur, në qytetin e Shkodrës”” - Propozuar
nga: Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 139, 5 Shtator 2008, f. 6167

Vendim KM nr.614, datë 11.06.2009 “ Për pagimin e
shpenzimeve për kthimin në Republikën e Shqipërisë  të
kokës së Zeusit -Asklepius, objekt arkeologjik me vlera
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kombëtare dhe unikale” - Propozuar nga: Ministri i
Turizmit, Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 104, 16 Korrik 2009, f. 4986

Vendim KM nr.1197, datë 03.12.2009 “Për shpalljen e
Kalasë së Tiranës “Zonë arkeologjike “A” dhe miratimin
e rregullores së administrimit të saj” - Propozuar nga:
Ministri i Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 174, 16 Dhjetor 2009, f.7731

Udhëzim MTKRS nr.504, datë 22.01.2009 “Për
rijetëzimin e monumeneve të kulturës” - Propozuar nga:
Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 6, 4 Shkurt 2009, f. 110

Udhëzim MTKRS nr.3068, datë 05.05.2009  “Për
dhënien me qira ose emfiteozë për shfrytëzimin e
monumenteve të kulturës” - Propozuar nga: Ministri i
Turizmit, Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 64, 14 Maj 2009, f. 2815

Tregtia e lirë

Ligj nr.8892, datë 14.05.2002 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së tregtisë së lirë ndërmjet qeverisë
shqiptare dhe qeverisë maqedonase” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 24, qershor 2002, f.729

Ligj nr.8973, datë 21.11.2002 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së tregtisë së lirë ndërmjet Qeverisë së
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Kroacisë” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 85, dhjetor 2002, f.2417

Vendim KM nr.89, datë 21.03.2002 “Për miratimin në parim
të marrëveshjes së tregëtisë së lirë, ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Republikës së Maqedonisë” - Propozuar
nga: Ministri e Financave, Ministri e Industrisë dhe
Energjitikës, dhe Ministri e Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 12, prill 2002, f.381

Ligj nr.9050, datë 17.04.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëvëshjes për tregtinë e lirë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Rumanisë” - Propozuar nga: Ministri i
Rendit Publik
Fletorja Zyrtare 34, maj 2003, f.1105

Ligj nr.9077, datë 09.06.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes për tregtinë e lirë ndërmjet Republikës

së Shqipërisë dhe Republikës së Bullgarisë”
Fletorja Zyrtare 55, korrik 2003, f.2203

Ligj nr.9101, datë 10.07.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së tregtisë së lirë ndërmjet Republikës
së Shqipërisë dhe Bosnjë e Hercegovinës” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 68, gusht 2003, f. 3001

Ligj nr.9122, datë 29.07.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes për tregtinë e lirë, ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe misionit të
Administratës së Përkoshme të Kombeve  të Bashkuara
në Kosovë (UMNIK), në emër të institucioneve të
përkohshme vetëqeverisëse të Kosovës” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 73, gusht 2003, f.3261

Ligj nr.9195, datë 26.02.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së tregtisë së lirë ndërmjet Republikës
së Shqipërisë dhe Serbisë e Malit të Zi” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 17, 29 mars 2004, f.799

Ligj nr.9196, datë 26.02.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së tregtisë së lirë ndërmjet Republikës
së Shqipërisë dhe Republikës së Moldavisë” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 19, 02 prill 2004, f.941

Ligj nr.9666, datë 18.12.2006 “Për ratifikimin e një
ndryshimi në “Marrëveshjen e tregtisë së lirë ndërmjet
Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe
Misionit të Administratës së Përkohshme të Kombeve
të Bashkuara në Kosovë (UNMIK), në emër të
institucioneve të përkohshme vetëqeverisëse të
Kosovës”” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 75, viti 2006, f.2187

Ligj nr.9696, datë 21.03.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes për amendimin dhe aderimin në
marrëveshjen e tregtisë së lirë të Europës Qendrore”.”
Propozuar nga Këshilli i Ministrave
I pabotuar

Vendim KM nr.537, datë 01.08.2007 “Për rregullat për
emrat dhe emërtimet tregtare”
Fletorja Zyrtare 116, 08 shtator 2007, f.3327

Ligj r.9901 datë 14.04.2008 “Për tregtarët dhe shoqëritë
tregtare”
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 - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 60, 6 Maj 2008, f. 2631

Vendim KM nr.555, datë 13.05.2009 “Për miratimin e
marrëveshjes, ndërmjet Mbretërisë së Belgjikës dhe
Republikës së Shqipërisë, Bosnjës dhe Hercegovinës,
Republikës së Kroacisë, ish-Republikës Jugosllave të
Maqedonisë, Republikës së Moldavisë, Malit të Zi,
Republikës së Serbisë dhe Misionit të Administratës së
Përkohshme të Kombeve të Bashkuara në Kosovë, në
emër të Kosovës, në përputhje me Rezolutën 1244 të
Këshillit të Sigurimit të Kombeve të Bashkuara, për
privilegjet dhe imunitetet e sekretariatit të marrëveshjes
së tregtisë së lirë, për Europën Qendrore” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare97, 3 Korrik 2009, f.4255

Tregtia elektronike

Ligj nr.10 128, datë 11.05.2009 “Për tregtinë
elektronike” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 85, 12 Qershor 2009, f.3726

Tregtia ndërkombëtare

Shih:  Ekonomia
 Transporti ndërkombëtar detar

Ligj nr.8747, datë 28.02.2001 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë të zhvillimit për projektin e
lehtësimit të transportit dhe të tregëtisë në rajonin e
Europës Juglindore ndërmjet Republikës së Shqipërisë
dhe Shoqatës Ndërkombëtare për zhvillim (IDA)” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 9, mars 2001, f.266

Vendim KM nr.65, datë 07.03.2002 “Për miratimin e
marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Sllovakisë  për
bashkëpunimin tregtar dhe ekonomik “ - Propozuar nga:
Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 6, mars 2002, f.12

Vendim KM nr.642, datë 13.12.2002 “Për një ndryshim
në vendimin nr.636, datë 08.10.1998 të Këshillit të
Ministrave “Për krijimin e Komitetit Shqiptar për
lehtësimin e procedurave të tregtisë së jashtme Alba-
Pro” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 92, dhjetor 2002, f.2718

Ligj nr.9591, datë 27.07.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së përkohshme ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Komunitetit Europian për tregtinë dhe
bashkëpunimin tregtar” - Propozuar nga: Këhsilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 89, 17 gusht 2006, f.3241

Ligj nr.9867, datë 31.01.2008 “Për përcaktimin e rregullave
dhe të procedurave për tregtimin ndërkombëtar
ndërkombëtar të llojeve të rrezikuara të faunës dhe florës
së egër” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 18, 19 shkurt 2008, f.629

Ligj nr.9881, datë 28.02.2008 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen për tregëtinë
me avionët civilë”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 40, 19 mars 2008, f.1794

Tregu i punës

Vendim KM nr.94, datë 04.02.2002 “Për sigurimin e
informacionit në tregun e punës” - Propozuar nga:
Ministria e Punës, Çështjeve Sociale dhe Gruas
Fletorja Zyrtare Ekstra VI, shtator 2002, f.20

Trojet

Vendimi KM nr.816, datë 20.12.2006 “Pwr miratimin e
cmimeve të trojeve, të përcaktuara në hartën përkatëse,
pwr qytetin e Tiranës dhe rrethin e Kavajws - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 143, 28 dhjetor 2006, f.5637

Vendim KM nr.850, datë 21.11.2007 “Për kriteret dhe
procedurat e shitjes së trojeve të ndërmarrjeve shtetërore
apo të objekteve shtetërore të vecuara, të privatizuara”
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 189, Dhjetor 2007,f.6077

Vendim KM nr.312, datë 12.03.2008 “Për tjetërsimin e
pronësisë shtetërore të truallit dhe mjediseve të
ndërmarrjes elektroteknike, Tiranë nga pronë shtetërore
në pronë private për shoqërinë “Erjoni” sh.p.k. Tiranë”
- Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 49, 11 prill 2008, f.2204

Vendim KM nr.979, datë 02.07.2008 “Për dhënien në
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përdorim, pa shpërblim, të një sipërfaqeje, truall,
Komunitetit të Sant’Egidio-s (shoqatë jofitimprurëse).  -
Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe
Energjitikës Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 115, datë 23 Korrik 2008, f.5086

Vendim KM nr.1129, datë 05.08.2008 “Për mënyrën  e
përcaktimit të vlerës së truallit, të vënë nga pronarët e tij
në dispozicion të investitorëve të ndërtimit” - Propozuar
nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 134, 22 Gusht 2008, f.5985

Vendim KM nr.1481, datë 12.11.2008 “Për kalimin në
pronësi të parcelave ndërtimore, në favor të poseduesve
të objekteve informale” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 175, Dhjetor 2008, f. 8573

Vendim KM nr.1657, datë 24.12.2008 “Për kalimin në
pronësi të disa parcelave ndërtimore, në favor të
poseduesve të objekteve informale”  - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 211, Dhjetor 2008, f. 11329

Vendim KM nr. 98, datë 27.01.2009 “Për përcaktimin e
kritereve dhe të procedurave të shitjes së trojeve të
ndërmarrjeve apo të objekteve shtetërore, të veçuara, të
privatizuara” - Propozuar nga: Ministri i Financave/
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 9, 9 Shkurt 2009, f. 250

Vendim KM nr.100, datë 27.01.2009 “Për kalimin në
pronësi të parcelave ndërtimore, në favor të poseduesve
të objekteve informale” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 19, 27 Shkurt 2009, f. 1191

Vendim KM nr.167, datë 19.02.2009 “Për miratimin e
kalimit të pronësisë së parcelave ndërtimore, në favor të
poseduesve të objekteve informale” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare38, datë 3 Prill 2009, f. 2012

Vendim KM nr.286, datë 18.03.2009 “Për miratimin  e
kalimit të pronësisë së parcelave ndërtimore, në favor të
poseduesve të objekteve informale” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare54, 30 Prill 2009, f.2503

Vendim KM nr.450, datë 06.05.2009 “Për miratimin e
kalimit të pronësisë së parcelave ndërtimore të objekteve
informale, të veçuara, të shtesave anësore, para vitit 1993,
si dhe të shtesave anësore pa leje, në ndërtime me leje,
në favor të poseduesve të tyre” - Propozuar nga: Ministri
e Punëve Publike, Transporteve dhe Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare91, 18 Qershor 2009, f. 3975

Vendim KM nr.611, datë 11.06.2009 “Për miratimin e
kalimit të pronësisë së parcelave ndërtimore, në favor të
poseduesve të objekteve informale” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 98 , 3 Korrik 2009, f. 4287

Vendim KM nr.648, datë 11.06.2009 “Për përcaktimin e
kritereve dhe procedurave të shitjes së trojeve shtesë,
funksionalë, të ndërmarrjeve apo të objekteve shtetërore,
të veçuara, të privatizuara, për llogari të fondit të
kompensimit financiar”  - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 104, 16 Korrik 2009, f. 5023

Vendim KM nr. 805, datë 22.07.2009, “Për kalimin e
pronësisë së parcelave ndërtimore, në favor të
poseduesve të objekteve informale” - Propozuar nga:
Ministri e Punëve Publike, Transporteve dhe
Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 131, 5 Shtator 2009, f.6109

Vendim KM nr. 923, datë 02.09.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.98, datë 27.1.2009 të Këshillit të
Ministrave “Për përcaktimin e kritereve dhe të
procedurave të shitjes së trojeve të ndërmarrjeve apo të
objekteve shtetërore, të veçuara, të privatizuara” -
Propozuar nga: Ministri i Financave/Ministri i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 142, 6 Tetor 2009, f. 6460

Vendim KM nr.1038, datë 14.10.2009 “Për kalimin e
pronësisë së parcelave ndërtimore në favor të
poseduesve të objekteve informale”, botuar në Fletorjan
Zyrtare160" - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 160/1, 26 Nëntor 2009, f.3

Vendim KM nr.1134, datë 18.11.2009 “Për kalimin e
pronësisë së disa parcelave ndërtimore në favor të
poseduesve të objekteve informale” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
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Fletorja Zyrtare 180, 24 Dhjetor 2009, f.7915

Vendim KM nr. 1283, datë 23.12.2009 “Për miratimin e
kalimit të pronësisë të disa parcelave ndërtimore në favor
të poseduesve të objekteve informale” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2009, f.8587

Udhëzim MF nr.14, datë 16.02.2009  “Për zbatimin e
vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 98, datë 27.1.2009
“Për përcaktimin e kritereve dhe të procedurave të shitjes
së trojeve të ndërmarrjeve apo të objekteve shtetërore,
të veçuara, të privatizuara” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 20, 4 Mars 2009, f. 1347

Udhëzim MPPTT nr.6, datë 14.05.2009 “Metodika
orientuese për llogaritjen e sipërfaqes së banesave për
efekt të shitjes së truallit të pajisur me infrastrukturë” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 116, 31 Korrik 2009, f.5599

Turizmi

Shih:  Mbrojtja nga zjari
Zonë turistike

Vendim KM nr.240, datë 06.06.2002 “Për mënyrën e
ndarjes së të ardhurave që vijnë nga marrëveshjet e
qirasë së “Personave të stimuluar në fushën turistike” -
Propozuar nga: Ministri i Rregullimit Të Territorit dhe
Turizmit
Fletorja Zyrtare 26, qershor 2002, f.845

Vendim KM nr.242, datë 06.06.2002 “Për krijimin e
zyrave rajonale të turizmit” - Propozuar nga: Ministri i
Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 26, qershor 2002, f.845

Vendim KM nr.366, datë 18.07.2002 “Për shfuqizimin e
vendimit nr.412, datë 22.08.1994 të Këshillit të Ministrave
“Për shfuqizimin e vendimit nr.367, datë 05.10.1991 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e marrëveshjes me
Republikën e Italisë në fushën e turizmit dhe mjedisit” -
Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të Territorit dhe
Turizmit
Fletorja Zyrtare 46, gusht 2002, f.1363
Shfuqizon: vendimin nr.412, datë 22.08.1994

Urdhër MRRTT nr.114, datë 22.11.2002 “Për miratimin
e Rregullores “Për procedurat dhe kriteret e licensimit të
veprimtarisë: Agjensi turistike udhëtimi dhe agjensi të
transportit turistik”” - Propozuar nga: Ministri i
Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 77, dhjetor 2002, f.2135

Vendim KM nr.53, datë 23.01.2003 “Për miratimin e
Marrëveshjes, ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës të Italisë për
bashkëpunimin në fushën e turizmit”
Fletorja Zyrtare 3, shkurt 2003, f.92

Urdhër KM nr.54, datë 08.04.2003 “Për hartimin dhe
ndjekjen e planit të veprimit për Menaxhimin e sezonit
turistik veror 2003” - Propozuar nga: Kryeministri Fatos
NANO
Fletorja Zyrtare 43, maj 2003, f.1651

Urdhër MRRTT nr.46, datë 20.03.2003 “Për miratimin
e rregullores “Për kriteret, kushtet dhe procedurat për
licencimin e ushtrimit të veprimtarisë turistike
akomoduese, regjistrimin dhe klasifikimin e njësive
akomoduese turistike” - Propozuar nga: Ministri i
Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 25, prill 2003, f.783

Rregullore MRRTT nr.2, datë 20.03.2003 “Për kriteret,
kushtet dhe procedurat për licensimin e ushtrimit të
veprimtarisë turistike akomoduese, regjistrimin dhe
klasifikimin e njësive akomoduede turistike”
Fletorja Zyrtare 25, prill 2003, f.783

Vendim KM nr.508, datë 30.07.2004 “Për miratimin e
Marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës të Moldavisë,
për bashkëpunim në fushën e turizmit” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 58, 18 gusht 2004, f.3781

Vendim KM nr.104, datë 18.02.2005 “Për miratimin e
Marrëveshjes “Për bashkëpunimin në fushën e turizmit”,
ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së
Shqipërisë dhe Këshillit të Ministrave të Serbisë e Malit
të Zi” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 10, 16 mars 2005, f.429

Vendim KM nr.31, datë 18.01.2006 “Për miratimin e
marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Minstrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
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së Maqedonisë, për bashkëpunim në fushën e turizmit”
- Propozuar nga Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 2, 26 janar 2006, f.35

Vendim KM nr.34, datë 18.01.2006 “Për miratimin e
marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Minstrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
së Maqedonisë, për bashkëpunim në fushën e kulturës”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 2, 26 janar 2006, f.37

Vendimi KM nr.883, datë 27.12.2006 “Për njw shtesw
nw vendimin nr.88, datw 1.3.1993 tw Kwshillit tw
Ministrave  “Pwr miratimin e zonave, qw kanw pwrparwsi
zhvillimin e turizmit”, tw ndryshuar” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 152, dhjetor 2006, f.6203

Ligj nr.9734, datë 14.05.2007 “Për turizmin””
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 63 , Faqe 1711

Vendim KNSH nr.18, datë 1.11.2007 “Për skemes
ekzistuese ligjin nr.7665, datë 21.01.1993 “Për zhvillimin
e zonave që kanë përparësi turizmi, shfuqizuar me ligjin
nr.9734, datë 14.05.2007 “Për turizmin”
Fletorja Zyrtare nr 159, datë 30 nëntor 2007, f. 4658

Ligj nr.9930 datë 09.06.2008  “Për  disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.9734, datë 14.5.2007 “Për
turizmin””. - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 102, 1 Korrik 2008, f. 4499

Vendim KM nr.844, datë 11. 06.2008 “ Për miratimin e
strategjisë sektoriale të turizmit, për periudhën 2007-2013'
- Propozuar nga: Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe
Sporteve
Fletorja Zyrtare 107, 10 korrik 2008, f. 4732

Vendim KM nr.1227, datë 03. 09.2008 “Për miratimin e
rregullores “Për kriteret dhe procedurat për zhvillimin e
veprimtarisë në fushën e turizmit ujor” - Propozuar nga:
Ministri i Turizmit, Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 149, 24 Shtator 2008, f. 7345

Ligj nr.10 088, datë 02.03.2009 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në protokollin shtesë të
konventës për lehtësimin doganor për turizmin, në lidhje
me importin e dokumenteve e të materialeve publicitare
turistike” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 32, 25 Mars 2009, f.1806

Turqia

Shih:  Bashkëpunimi shkencor
Bashkëpunimi ushtarak
Borxhi i jashtëm
E drejta e detit
Ekonomia
Forcë ushtarake
Industria e bakrit
Marrëveshje e tregtisë së lirë
Mbrojtja shoqërore
Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit
Teknika
Transporti ndërkombëtar ajror
Vizat
Ushtria

Ujërat ndërkufitarë

Ligj nr.8849, datë 27.12.2001 “Për ratifikimin e
“Protokollit për ujin dhe shëndetin, sipas Konventës së
vitit 1992 “Për mbrojtjen dhe përdorimin e ujërave
ndërkufitare dhe liqeneve ndërkombëtare” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 60, dhjetor 2001, f.1871

Vendim KM nr.408, datë 19.06.2003 “Për miratimin e
marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Greqisë për
krijimin e komisjonit të përhershëm shqiptaro-grek për
ujrat e ëmbla ndërkufitare” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri dhe Ministër i Punëve të Jashme
Fletorja Zyrtare 54, korrik 2003, f. 2186

Ujësjellës-Kanalizime

Shih:  KESH sh.a.
Pronat e paluajtshme shtetërore
Rrjeti rrugor
Sektori privat

Ligj nr.8783, datë 07.05.2001 “Për miratimin e
“Marrëveshjes së koncensionit të formës “BOT”
ndërmjet Ministrisë së Punëve Publike, Ministrisë së
Ekonomisë Publike dhe Privatizimit, Bashkisë së qytetit
të Elbasanit dhe Berlinëasser International GmbH, për
ndërmarrjen e ujësjellësit dhe ujësjellës-kanalizimeve
Elbasan”, si dhe dhënien e disa stimujve dhe garancive
për koncesionarin e kësaj marrëveshje” - Propozuar nga:
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Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 28, qershor 2001, f.844

Ligj nr.8799, datë 17.05.2001 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Qeverisë së
Republikës të Shqipërisë dhe Bankës Islamike të
Zhvillimit për projektin e furnizimit me ujë të pijshëm
dhe për kanalizimet në Fushë Krujë dhe Peshkopi” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 34, qershor 2001, f.1063

Ligj nr.8801, datë 17.05.2001 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Republikës së Shqipërisë me
“Elber sh.p.k. dhe KFW për projektin dhe huanë për
ndërmarrjen e Ujësjellës-Kanalizimeve në Elbasan” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 35, qershor 2001, f.1091

Ligj nr.8954, datë 17.10.2002 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së grandit ndërmjet qeverisë së
Republikës të Shqipërisë dhe Mbretërisë së Norvegjisë
për asistencë në financimin e shërbimeve të
konsulencës, për rehabilitimin dhe përmirësimin e
sistemeve ekzistuese të ujit të pijshëm dhe ujërave të
zeza në Burrel, Qarku i Dibrës” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 72, nëntor 2002, f.2008

Ligj nr.8986, datë 23.12.2002 “Për ratifikimin e
“Marrëveshtjes financiare ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe palës gjermane, të shtesës së projektit
“ujësjellës-kanalizimet e Korçës”” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 90, dhjetor 2002, f.2641

Ligj nr.9004, datë 13.02.2003 “ Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federale të
Gjermanisë për bashkëpunimin financiar për projektin
“Furnizimi me ujë dhe shkarkimi i ujërave të zeza në
Shqipërinë e mesme, komponentët Berat dhe Kuçovë””
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 13, mars 2003, f.402

Ligj nr.9006, datë 13.02.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federale të
Gjermanisë për bashkëpunimin financiar për projektin
“Furnizimi me ujë dhe shkarkimi i ujërave të zeza në
Korçë” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 14, mars 2003, f.411

Ligj nr.9083, datë 19.06.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim
(IDA) për projektin bashkiak të furnizimit me ujë dhe të
kanalizimeve të qytetit Lezhë, Durrës,Fier dhe Sarandë”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 59, korrik 2003, f.2507

Vendim KM nr.314, datë 15.05.2003 “Për miratimin e
kontratës ndërmjet Ministrisë së Ekonomisë, Ministrisë
së Regullimit të Territorit dhe të Turizmit dhe të shoqërisë
Aquamundo GMBH për administrimin e ndërmarrjes së
ujësjellës-kanalizimeve sh.a. Kavajë” - Propozuar nga:
Ministri i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 37, maj 2003, f.1281

Ligj nr.9172, datë 29.01.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
Federale të Gjermanisë, për bashkëpunim financiar në
projektin “Furnizimi me ujë dhe shkarkimi i ujërave të
zeza në Krujë, II- Viti 2001”” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 7, 25 shkurt 2004, f.197

Ligj nr.9184, datë 12.02.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes, ndërmjet qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Dukatit të Madh të
Luksemburgut, për projektin e Zhvillimit të
Bashkëpunimit “Alb/002 ujësjellës - kanalizime, në
rajonin e Dibrës”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 13, 16 mars 2004, f.521

Ligj nr.9186, datë 12.02.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
Federale të Gjermanisë, për projektin “Furnizimi me ujë
dhe shkarkimi i ujërave të zeza në Shqipërinë e Mesme -
Komponenti i Lushnjës”” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 13, 16 mars 2004, f.536

Vendim KM nr.196, datë 10.04.2004 “Për miratimin e
kontratës së menaxhimit ndërmjet ndërmarrjeve të
ujësjellës-kanalizimeve të Bashkive Durrës, Fier, Lezhë
e Sarandë dhe Shoqërive Berlin Wasser International
AG e Berlin Ëasser Holding Ag, për sigurimin e ujit dhe
të kanamlizimeve” - Propozuar nga: Ministri i Pushtetit
Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 23, 26 prill 2004, f.1199
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Vendim KM nr.885, datë 22.12.2004 “Për miratimin e
Marrëveshjes, ndërmjet Qeverisë së Republikës të
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federale të
Gjermanisë, për bashkëpunimin financiar në projektin
“Shkarkimi i ujrave të zeza, Kavajë II” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 105, dhjetor 2004, f.7026

Vendim KM nr.898, datë 29.12.2004 “Për shpronësimin
në interes publik të pronarëve të pasurive të paluajtshme,
pronë private, që preken nga zbatimi i Programti “PHARE”
për projektet e rehabilitimit të kanaleve të ujrave zeza, në
rrugën në veri të Ish-Kombinatit të Konservave, dhe të
sistemim asfaltimit të rrugës Nr.5 (Segmenti Shkolla “Ali
Demi Rruga Nr.3), në qytetin e Vlorës” - Propozuar nga:
Ministri i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 108, dhjetor 2004, f.7151

Ligj nr.9352, datë 03.03.2005 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8102, datë 28.03.1996 “Për kuadrin
rregullator të sektorit të furnizimit me ujë dhe të largimit
të përpunimit të ujërave të ndotura” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 19, 26 mars 2005, f.751

Vendim KM nr.33, datë 13.01.2005 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, që preken
nga ndërtimi i ujësjellësit të ri të qytetit të Gjirokastrës”
- Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të Territorit dhe
Turizmit
Fletorja Zyrtare 4, 25 janar 2005, f.196

Vendim KM nr.94, datë 11.02.2005 “Për lirim dhe emërim
në detyrë” - Propozuar nga: Ministri i Shtetit për
Koordinim
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.7

Vendim KM nr.205, datë 07.04.2005 “Për emërim dhe
lirim nga detyra të anëtarit të Komisionit Kombëtar
Rregullator të Sektorit të Furnizimit me Ujë dhe Largimit
e Përpunimit të Ujrave të Ndotura”  - Propozuar nga:
Ministri i Shtetit për Koordinim
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.22

Vendim KM nr.397, datë 09.06.2005 “Për miratimin e
Marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
Federale të Gjermanisë, për bashkëpunimin financiar në
projektin “Shkarkimi i ujrave të zeza, Korcë III” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1925

Vendim KM nr.541, datë 27.07.2005 “Për shpronësimin,
për interes publik, të pronarit të pasurisë së paluajtshme,
pronë private, që preket nga ndërtimi i ujësjellësit të
fshatit Shelegar, në qytetin e Sarandës” - Propozuar nga:
Ministri i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 62, 09 gusht 2005, f.2269

Vendim KM nr.577, datë 24.08.2005 “Për miratimin e
shtesës nr.2, në marrëveshjen e menagjimit për sigurimin
e shërbimeve të furnizimit me ujë dhe kanalizimeve në
zonën e shërbimit të ujësjellës-kanalizimeve sh.a. Kavajë,
Shqipëri, ndërmjet qeverisë së Republikës së Shqipërisë,
të përfaqësuar nga organi shtetëror i autorizuar
(punëdhënësi) dhe Aquamundo, GmbH, kontraktori
menaxhues” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë and
Ministri i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.9

Vendim ERU nr.9, datë 08.12.2005 “Për miratimin e
tarifave të largimit të ujrave të ndotura”
sh.a. Ujësjellës-Kanalizime Korçë
Fletorja Zyrtare 97, 21 dhjetor 2005, f.3119

Ligj nr.9535, datë 15.05.2006 “Për faljen e
kamatvonesave të kontributeve të sigurimeve të
detyrueshme shoqërore, të papapaguara, të ndërmarrjeve
dhe shoqërive me kapital tërësisht shtetëror të Ujësjellës-
Kanalizimeve” Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 56, viti 2006, f.1607

Vendim KM nr.35, datë 18.01.2006 “Për miratimin e
Rregullores për punimet e ndërtimit të sistemeve të
kanalizimeve, për largimin e ujrave të zeza të përdorimit
shtëpiak” - Propozuar nga Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 2, 26 janar 2006, f.39

Vendim KM nr.373, datë 14.06.2006 “Për caktimin e
anëtarit të ekipit përzgjedhës për zgjedhjen e kandidatëve,
anëtarë të Komisionit Kombëtar Rregullator të sektorit
të furnizimit me ujë dhe largimit të ujërave të ndotura” -
Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 52, qershor 2010, f.4

Ligj nr.9803, datë 13.09.2007 “Për faljen e
kamatvonesave të faturave të papaguara të konsumit të
ujit, që konsumatorët familjarë dhe jofamiljarë kanë ndaj
ndërmarrjeve dhe shoqërive, me kapital tërësisht
shtetëror, të ujësjellës-kanalizimeve””
Fletorja Zyrtare: Viti 2007, Nr 125 , Faqe 3565



329

 Legjislacioni shqiptar 2001-2009

Vendim KM nr.660, datë 12.09.2007 “Për transferimine
aksioneve të shoqërive të ujsjellsave dhe kanalizimeve,
njësive të qeverisjes vendore” - Propozuar nga: Zv.
kryeministër
Fletorja Zyrtare nr 141, datë 24 tetor 2007, f. 3917

Udhëzim METE nr.956, datë 11.12.2007 “Për zbatimin e
vendimit të Këshillit të Ministrave “Për transferimin e
aksioneve të shoqërive të ujësjellës- kanalizimeve në
njësinë e qeverisjes vendore” - Propozuar nga: Ministria
e Ekonomise e Financave
Fletorja Zyrtare nr. 172, datë 21dhjetor 2007, f. 5281

Uji

Shih: Komisionet hetimore parlamentare
Ujësjellës - kanalizime

Vendim KM nr.635, datë 21.11.2001 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.337, datë 15.07.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për krijimin e Komisionit Qeveritar për
problemet ujore me vendet fqinje” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve Publike dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 55, dhjetor 2001, f.1729

Ligj nr.8914, datë 20.06.2002 “Për ratifikimin e
amendamentit të marëveshjes së kredisë të zhvillimit
ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe shoqatës
ndërkombëtare për zhvillim (IDA) “Për projektin e
rehabilitimi urgjent të furnizimit me ujë” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 33, korrik 2002, f.1045

Ligj nr.8958, datë 24.10.2002 “Për ratifikimin e
“Marrëveshtjes së kredisë ndërmjet qeverisë së
Republikës së Shqipërisë dhe fondit të OPEC-ut për
rehabilitimin e furnizimit me ujë” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 80, dhjetor 2002, f.2293

Vendim KM nr.507, datë 16.10.2002 “Për shpronësimin
në interes publik të pasurisë së paluajtshme, e cila preket
nga ndërtimi i depos së ujit të pijshëm në Bashkinë e
Gramshit” - Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të
Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 68, nëntor 2002, f. 1917

Ligj nr.9003, datë 13.02.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federale të

Gjermanisë për bashkëpunimin financiar për projektin
“Furnizimi me ujë i zonave fshatare të Kavajës-Zona e
Manskurisë” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 13, mars 2003, f.399

Ligj nr.9042, datë 03.04.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë, të financimit dhe projektit
“Furnizimi me ujë, Kavaja I, Manskuria ndërmjet Republikës
së Shqipërisë dhe Bankës Gjermane për Rindërtim dhe
Zhvillim (KFW)” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 30, maj 2003, f. 971

Ligj nr.9043, datë 03.04.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë, të financimit dhe projektit
“Furnizimi me ujë i Shqipërisë së mesme, komponentët
Berat dhe Kuçovë”, ndërmjet Republikës së Shqipërisë
dhe Bankës Gjermane për Zhvillim (KFV)” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 30, maj 2003, f.981

Ligj nr.9044, datë 03.04.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë, të financimit dhe projektit
“Furnizimi me ujë i Shqipërisë së mesme, komponentët
Lushnjë”, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe
Bankës Gjermane për Zhvillim (KFW)” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 30, maj 2003, f.990

Ligj nr.9115, datë 24.07.2003 “Për trajtimin mjedisor të
ujrave të ndotura” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 78, shtator 2003, f. 3508

Vendim KM nr.659, datë 25.09.2003 “Për shpronësimin,
për interes publik, të pasurive të paluajtshme që preken
nga ndërtimi i kanalit të ujërave të larta në komunën
Kotë, Vlorë” - Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të
Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 86, tetor 2003, f. 3828

Vendim KM nr.706, datë 16.10.2003 “Për miratimin e
strategjisë kombëtare të furnizimit me ujë dhe të sanitetit”
- Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të Territorit dhe
Turizmit
Fletorja Zyrtare 90, tetor 2003, f.3932

Vendim KM nr.313, datë 21.05.2004 “Për miratimin e
tarifave të përdorimit të ujit” - Propozuar nga: Ministri i
Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 32, 27 maj 2004, f.2604

Vendim KM nr.289, datë 15.04.2005 “Për përcaktimin e
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kërkesave dhe të procedurave për miratimin e lejeve, të
autorizimeve dhe të konçesioneve për përdorimin e ujit”
- Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të Territorit dhe
Turizmit
Fletorja Zyrtare 34, 20 maj 2005, f.1260

Ligj nr.9803, datë 13.09.2007 “Për faljen e
kamatvonesave të faturave të papaguara të konsumit të
ujit, që konsumatorët familjarë dhe jofamiljarë kanë ndaj
ndërmarrjeve dhe shoqërive, me kapital tërësisht
shtetëror, të ujësjellës-kanalizimeve” Propozuar nga
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 125, 27 shtator 2007, f.3565

Ligj nr.9841, datë 10.12.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së grantit ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe OERT NL për financimin
e projektit “Rehabilitimi i infrastrukturës së ujit në
Vlorë””
Fletorja Zyrtare: Viti 2008, Nr 178 , f. 5529

Ligj nr.9842, datë 10.12.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës
Holandeze “ING Bank N.V.” për financimin e projektit
“Rehabilitimi i infrastrukturës së ujit në Vlorë””
Fletorja Zyrtare: Viti 2008, Nr 178 , f. 5542

Vendim KM nr.96, datë 21.02.2007 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.236, datë 10.05.1993 të Këshillit të Ministrave
“Për administrimit të furnizimit me ujë për përdoruesit
familjarë dhe jo familjarë” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 24, 08 mars 2007, f.403

Ligj nr.9883, datë 28.02.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë, financimit dhe projektit
ndërmjet Republikës së Shqipërisë përfaqësuar nga
Ministria e Financave dhe Fondit Shqiptar për Zhvillim
(FSHZH) dhe KFW, Frankfurt Am Main për financimin e
projektit “Programi rural i furnizimit me ujë”” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 40, 19 mars 2008, f.1806

Vendim KM nr.74, datë 28.01.2008 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i pusit
të ujit nr.3 Vrion dhe i lidhjes me tubacionin e ujësjellësit
të Navaricës” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 12, 15 shkurt 2008, f.378

Vendim KM nr.1248, datë 10. 09.2008 “Për shpalljen e
javës së ujit në Shqipëri” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 147, 23 Shtator 2008, f. 7275

Vendim KM nr.1633, datë 17.12.2008 “Për disa
ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr. 279, datë 5.6.1995
të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e sasisë së
ujit për furnizim me ujë të qytetiti të Tiranës dhe për
ujitjen e tokave bujqësore” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 198, Dhjetor 2008, f.10790

Ligj nr.10 080, datë 23.02.2009 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë, përfaqësuar nga Ministria e Financave,
Fondit Shqiptar për Zhvillim(FSHZH) dhe FKË -së,
Frankfurt an Main, për financimin e projektit “Programi
për furnizimin me ujë të zonave rurale (faza 2)”” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 31, 25 Mars 2009, f.1757

Uji i pijshëm

Shih: ERRU
Rrjeti rrugor
Ujësjellës-Kanalizime

Ligj nr.8800, datë 17.05.2001 “Për ratifikimin e
“Amendamentit  të Marrëveshjes së huasë ndërmjet
Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Bankës
Islamike të Zhvillimit  për projektin e furnizimit të
fshatrave me ujë të pijshëm” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 35, qershor 2001, f.1087

Ligj nr.8975, datë 21.11.2002 “Për trajtimin e faturave
tatimore të ujit të pijshëm si titull ekzekutiv” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 83, dhjetor 2002, f.2391

Vendim KM nr.74, datë 14.03.2002 “Për lejimin e
përdorimit të procedurës së prokurimit “Tender i hapur
me afat të përshpejtuar, për ndërtimin e dozatorit të
karbonit aktiv në impiantin e Bovillës në Tiranë” -
Propozuar nga: Ministri i Rregullimit Të Territorit dhe
Turizmit
Fletorja Zyrtare 6, mars 2002, f.128

Vendim KM nr.428, datë 26.06.2003 “Për shpronësimin
në interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat
preken nga ndërtimi i ujësjellësit në qytetin e Korçës” -
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Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të Territorit dhe
Turizmit
Fletorja Zyrtare 54, korrik 2003, f.2197

Vendim KM nr.429, datë 26.06.2003 “Për shpronësimin
në interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat
preken nga ndërtimi i ujësjellësit në qytetin e Kavajës” -
Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të Territorit dhe
Turizmit
Fletorja Zyrtare 54, korrik 2003, f.2198

Vendim KM nr.851, datë 19.12.2003 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurisë së paluajtshme, që preket
nga ndërtimi i depos së ujësjelllësit të Poloskës në
qendër, Devoll të Qarkut të Korçës” - Propozuar nga:
Ministri i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 109, dhjetor 2003, f.4747

Ligj nr.9286, datë 30.09.2004 “Për një ndryshim dhe
shtesë në ligjin nr.8975, datë 21.11.2002 “Për trajtimin e
faturave tatimore të ujit të pijshëm si titull ekzekutiv” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 79, 08 nëntor 2004, f.5863

Vendim KM nr.871, datë 22.12.2004 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i dy
rezervuarëve të ujit të pijshëm, në kuadër të projektit për
zonën rurale të qytetit të Durrësit” - Propozuar nga:
Ministri i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 105, dhjetor 2004, f.7014

Vendim KM nr.875, datë 22.12.2004 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i
ujësjellësit të ri në qytetin e Korcës” - Propozuar nga:
Ministri i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 105, dhjetor 2004, f.7018

Udhëzim MRRTT nr.3, datë 28.07.2004 “Për
administrimin e ujit të pijshëm” - Propozuar nga: Ministri
i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 54, 11 gusht 2004, f.3560

Vendim KM nr.175, datë 25.03.2005 “Për shlyerjen e
detyrimeve të prapambetura të ujësjellësve ndaj KESH
sh.a.-së dhe të tretëve, për tremujorin e parë të vitit 2005”
- Propozuar nga: Ministri i Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.21

Vendim KM nr.758, datë 06.12.2005 “Për miratimin e

marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës
Federale të Gjermanisë për bashkëpunim financiar 1997
“Programi i mbrojtjes së mjedisit të liqenit të Ohrit /
komponenti i furnizimit me ujë të pijshëm” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.31

Ligj nr.9964, datë 24.07.2008, “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Japoneze për
Bashkëpunim Ndërkombëtar për financimin e projektit
“Përmirësimi i sistemit të kanalizimeve për Tiranën e
madhe””.  - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 127, 4 Gusht 2008, f.5591

Ligj nr.10 046, datë 24.12.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë dhe të projektit ndërmjet
Republikës së Shqipërisë,dhe Bankës Gjermane për
Rindërtim dhe Zhvillim (KFW) për financimin e Projektit
“Sistemi i kanalizimeve të ujërave të zeza, Korça IV”” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 205, Dhjetor 2008, f.11045

Vendim KM nr.1582, datë 26.11.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga Drejtoria e Përgjithshme e Ujësjellës - Kanalizimeve,
bashkitë, komunat dhe ujësjellës sh.a-të, si autoritete
kontraktore” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10655

Vendim KM nr.1612, datë 10.10.2008 “Për miratimin e
marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës
Federale të Gjermanisë, për bashkëpunimin financiar
2007, për projektin “Shkarkimi i ujërave të zeza, Korça
IV””  - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 195, Dhjetor 2008, f. 10675

Vendim KM nr.1649 datë 24.12.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga Drejtoria e Përgjithshme e Ujësjellës -Kanalizimeve,
bashki, komuna e këshilli i qarkut të Dibrës, si autoritete
kontraktuese” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 203, Dhjetor 2008, f. 10954

Ligj nr.10 055, datë 22.01.2009 “Për ratifikimin e



Legjislacioni shqiptar 2001 - 2009

332

“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë,dhe Bankës Islamike për
Zhvillim (IDB) për marrjen pjesë në financimin e projektit
të furnizimit me ujë dhe të shërbimeve sanitare në
Orikum”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 7, 4 Shkurt 2009, f.121

Vendim KM nr.1304, datë 11.12.2009 “Për miratimin e
modelit të rregullores “Për furnizimin me ujë dhe për
kanalizimet në zonën e shërbimit të ujësjellës-
kanalizimeve sh.a.” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 198, dhjetor 2009, f.8749

Vendim GJK nr.19, datë 09.07.2009 “Me objekt
shfuqizimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.660,
datë 12.09.2007 “Për transferimin e aksioneve të shoqërive
të ujsjellsave dhe kanalizimeve, njësive të qeverisjes
vendore”, si të papajtueshëm me Kushtetutën e Republikës
së Shqipërisë”” - Propozuar nga: Gjykata Kushtetuese
Fletorja Zyrtare 117, 10 Gusht 2009, f. 5613

Ujitja

Shih: Uji

Ligj nr.8819, datë 27.09.2001 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë, ndërmjet Republikë së
Shqipërisë, dhe Fondit Kuvajtjan “Për zhvillimin
ekonomik Arab”, për projektin e dytë të rehabilitimit të
ujitjes” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 48, tetor 2001, f.1515

Vendim KM nr.15, datë 28.01.2002 “Për krijimin e fondit
për riaftësimin e veprave ujitëse” - Propozuar nga:
Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit, Ministri i
Bashkëpunimit Ekonomik dhe Tregtisë, and Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 3, shkurt 2002, f.53

Vendim KM nr.122, datë 04.04.2002 “Për përdorimin e
procedurës “Prokurim i drejtepërdrejtë, për përmirësimi
e infrastrukturës së ujitjitjes e kullimit në pyje dhe kullota”
- Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 14, maj 2002, f.427

Ligj nr.9349, datë 03.03.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Fondit
Kuvajtian për Zhvillim Ekonomik Arab për projektin e

rehabilitimit të ujitjes (Faza III)” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 19, 26 mars 2005, f.714

Vendim KM nr.657, datë 17.10.2005 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimet nr. 280 , datë 16.04.2004 “Për
ngritjen e bordit të kullimit në zonën e shërbimit të kullimit
të Durrës “ dhe nr.283, datë 16.4.2004 “Për ngritjen e
bordit të kullimit në zonën e shërbimit të kullimit të
Lezhës” të Këshillit të Ministrave, si dhe për shfuqizimin
e vendimit nr.284, datë 16.4.2004 të Këshillit të Ministrave
“Për ngritjen e bordit të kullimit në zonën e shërbimit të
kullimit Krujë-Kurbin” - Propozuar nga: Ministri i
Bujqësisë Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare Ekstra 48, qershor 2010, f.26

Ligj nr.9860, datë 21.01.2008 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr.8518, datë 30.07.1999 “Për ujitjen dhe
kullimin”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 10, 13 shkurt 2008, f.302

Ujrat ndëkufitare

Vendim KM nr.124, datë 02.03.2006 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.337, datë 15.07.1999 të
Këshillit të Ministrave “Për krijimin e Komisionit
Qeveritar për problemet ujore me vendet fqinje”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit Pyjeve
dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 19, 09 mars 2006, f.622

Ukrahina

Shih:  Ekonomia
Investimet e huaja
Lufta kundër krimit
Pasaportat diplomatike

UNESCO

Vendimi KM nr.853, datë 27.12.2006 “Për transferim
fondi nga Ministria e Turizmit, kulturës, Rinisë dhe
Sporteve UNESKO-s, për restarurimin e shtëpisë së
Ismail Kadaresë , “Monument Kulture”,  në kuadër të
financimit të projektit të UNESKO-s “Restaurimi i
qendrës historike të qytetit të Gjirokastrës”” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 143, 28 dhjetor 2006, f.5682
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Unicredit Bank Austria, AG

Ligj nr.10 124, datë 11.05.2009 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë së eksportit ndërmjet Këshillit
të Ministrave të Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar
nga Ministria e Financave dhe Unicredit Bank Austria,
AG për financimin për përmirësimin e pajisjeve mjekësore
për spitalin universitar “Shefqet Ndroqi” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 65, 14 maj 2009, f.2921

Urbanistikë

Ligj nr.8891, datë 23.01.2003 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8405, datë 17.09.1998 “Për
urbanistikën” ndryshuar me vendimin nr.2, datë
25.01.1999 të Gjykatës Kushtetuese dhe me ligjet nr.8453,
datë 04.02.1999; nr.8501, datë 16.06.1999 dhe nr.8682, datë
07.11.2000" - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 5, shkurt 2003, f.152

Vendim KM nr.401, datë 25.06.2004 “Për një shtesë në
vendimin nr.722, datë 19.11.1998 të Këshillit të Minsitrave
“Për miratimin e Rregullores së Urbanistikës” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve Publike dhe Transportit
Fletorja Zyrtare 45, 07 korrik 2004, f.3209

Vendim KM nr.545, datë 12.08.2004 “Për disa shtesa
në vendimin nr.722, datë 19.11.1998 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e Rregullores së Urbanistikës”
- Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike dhe
Transportit
Fletorja Zyrtare 59, 20 gusht 2004, f.3830

Akt Normativ nr.4, datë 13.12.2005 “Për një shtesë në
ligjin nr.8405, datë 17.09.1998 “Për urbanistikën”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 94, 14 dhjetor 2005, f.3019

Ligj nr.9843, datë 17.12.2007 “Për disa ndryshime në
ligjin nr. 8405, datë 17.09.1998 “Për urbanistikën”, të
ndryshuar - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 180 ,dhjetor 2007, f. 5605

Ligj nr.9743, datë 28.05.2007 “Për disa ndryshime dhe
shtesa në ligjin nr. 8405, datë 17.09.1998 “Për
urbanistikën”, të ndryshuar”
Fletorja Zyrtare 74 , 2007,  f. 2220

Ligj nr. 10 078, datë 16.02.2009 “Për disa ndryshime
dhe shtesa në ligjin nr. 8405, datë 17.9.1998 “Për
urbanistikën”, të ndryshuar” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 22, 6 Mars 2009, f. 1392

Ligj nr.10 097, datë 19.03.2009 “Për një shtesë në ligjin
nr.8405, datë 17.9.1998, “Për urbanistikën”, të ndryshuar”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 46, 23 Prill 2009, f.2279

Urdhëri i Farmacistëve

Ligj nr.9150, datë 30.10.2003 “Për Urdhërin e
Farmacistëve në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 97, dhjetor 2003, f.4213

Vendim KM nr.449, datë 09.07.2004 “Për financimin e
Urdhrit të Farmacistëve për një periudhë njëvjecare” -
Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 50, 21 korrik 2004, f.3409

Vendim KM nr.93, datë 15.02.2006 “Për financimin me
një Grant, për një periudhë njëvjecare të Urdhrit të
Farmacistëve” - Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 12, datë 23 shkurt 2006, f.401

Urdhëri i Infermierit

Ligj nr.9718, datë 19.04.2007 “Për Urdhrin e Infermierit
në Republikën e Shqipërisë””
Fletorja Zyrtare 54,2007, f. 1415

Vendim KM nr.692, datë 18.06.2009 “Për financimin e
urdhrit të infermierit me një grant, për një periudhë
njëvjeçare” - Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 113, 24 Korrik 2009, f.5443

Urdhëri i Mjekëve

Ligj nr.9318, datë 18.11.2004 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8615, datë 01.06.2000 “Për Urdhërin e Mjekëve
në Republikën e Shqipërisë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 95, 17 dhjetor 2004, f.6585
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Uruguai

Shih: Sektori i kulturës

Ushqimi

Shih:  Autoriteti Kombëtar i Ushqimit (AKU)
Sektori bujqësor

Vendim KM nr.600, datë 02.11.2001 “Për mënyrën e
shitjes së mallrave të ardhura grant nga Qeveria e
Japonisë në kuadër të projektit II “Rritja e prodhimit
ushqimor 2 KR dhe për miratimin e fondeve buxhetore
për realizimin e këtij projekti” - Propozuar nga: Ministri i
Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 51, nëntor 2001, f.1654

Vendim KM nr.703, datë 27.12.2001 “Për skemën e
kompensimit të shpenzimeve nga rritja e çmimit të bukës
dhe të disa artikujve ushqimorë” - Propozuar nga:
Zv.kryeministri dhe Ministër i Punëve dhe Çështjeve
Sociale
Fletorja Zyrtare 60, dhjetor 2001, f.1899

Vendim KM nr.224, datë 24.05.2002 “Për afatet e
garancisë së produkteve ushqimore” - Propozuar nga:
Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit/ Ministri i
Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 21, maj 2002, f.684

Vendim KM nr.554, datë 07.11.2002 “Për një shtesë në
rregulloren  “Për etiketimin e produkteve ushqimore”, të
miratuar me vendimin nr.604, datë 17.11.2000 të Këshilit
të Ministrave” - Propozuar nga: Ministri e Bujqësisë
dhe  Ushqimit
Fletorja Zyrtare 74, nëntor 2002, f.2075

Vendim KM nr.489, datë 10.07.2003 “Për miratimin e
planit kombëtar të veprimit për ushqimin dhe
ushqyerjen” - Propozuar nga: Ministri i Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 60, korrik 2003, f.2538

Urdhër përbashkët nr.698, datë 16.12.2003 “Mbi
përdorimin e disa ëmbëlsuesve ushqimorë në produktet
ushqimore” - Propozuar nga: Ministri e Bujqësisë dhe
Ushqimit/Ministri e Shëndetësisë
Fletorja Zyrtare 37, 11 qershor 2004, f.2787

Vendim KM nr.105, datë 18.02.2005 “Për një shtesë në
vendimin nr.148, datë 31.03.2000 të Këshillit të Ministrave

“Për mënyrën e shitjes së mallrave, të ardhura Grant nga
Japonia, në kuadër të projektit “Shtimi i prodhimeve
ushqimore”, 2 KR” - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë
dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 10, 16 mars 2005, f.432

Vendim KM nr.169, datë 29.03.2006 “Për transferimin
kapital të makinerive e të pajisjeve të fabrikës së
ushqimeve për fëmijë “Baby Food”, në rezervat e shtetit,
Tiranë” - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë, Ushqimit
dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 31, 2006, f.1028

Vendim KM nr.555, datë 16.08.2006 “Për krijimin e
fondeve financiare nga subjektet, që përfitojnë nga
përdorimi i fondit kundërparti të granteve japoneze, për
projektin “Rritja e prodhimit 2KR”, dhe për një ndryshim
në vendimet nr.479, datë 19.07.2001, nr.373, datë
05.06.2003 dhe nr.114, datë 25.02.2005 të Këshillit të
Ministrave” - Propozuar nga Ministri i Financave/
Ministri i Bujqësisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së
Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 93, 25 gusht 2006, f.3905

Vendim KM nr.580, datë 23.08.2006 “Për organizimin,
funksionimin, strukturat dhe detyrat e Këshillit të
Ekspertëve të Qumështit” - Propozuar nga: Ministri i
Bujqësisë Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare  95, 30 gusht 2006, f.3959

Vendim KM nr.727, datë 1.11.2006 “Për shkrirjen e
Drejtorisë së Informacionit Agroushqimor  - Propozuar nga:
Ministri i Bujqësisë, Ushqimit dhe mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare nr. 117,  15 nëntor 2006, f. 4671

Udhëzim MBUMK&MF nr.4160, datë 12.09.2006 “Për
zbatimin e vendimit të Këshillit të Ministrave nr.555, datë
16.08.2006 “Për kthimin e fondeve finandciare nga
subjektet qe përfitojnë nga përdorimi i fondit kundërparti
të granteve japoneze, për projektin “ritja ee prodhimit
ushqimor 2KR” dhe për një ndryshim në vendimet nr.479,
datë 19.07.2001, nr. 373, datë 05.06.2003 dhe nr. 114, datë
25.02.2005 të Këshillit të Ministrave”
Fletorja Zyrtare 151, 13 nëntor 2007, f.4426

Udhëzim MBUMK&MF nr.11/1, datë 31.10.2007 “Për
një ndryshim në udhëzimin e përbashkët të Ministrit të
Bujqësisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
nr.4160, datë 12.09.2006 dhe Ministrit të Financave
nr.6829, datë 13.09.2006 “Për zbatimin e vendimit të
Këshillit të Ministrave nr.555, datë 16.08.2006 “Për
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kthimin e fondeve financiare nga subjektet që përfitojnë
nga përdorimi i fondit kundërparti të granteve japoneze,
për projektin rritja e prodhimit ushqimor”
Fletorja Zyrtare 151, 13 nëntor 2007, f.4428

Ligj nr.9863, datë 28.01.2008 “Për ushqimin” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 17, 18 shkurt 2008, f.581

Vendim KM nr.88, datë 28.01.2008 “Për miratimin e
normave të trajtimit me ushqim të efektivave ushtarakë
të forcave të Armatosura të Republikës së Shqipërisë” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 16, 17 shkurt 2008, f.574

Vendim KM nr.371, datë 27.03.2008 “Për kriteret e
vlerësimit dhe shitjes së traktorëve, makinerive dhe
paisjeve të marra nga përdoruesit, si dhe të makinerive,
paisjeve dhe pjesëve të këmbimit, gjendje në magazinën
e projektit “Rritja e prodhimit ushqimor, 2 KR”, të ardhura
grant nga Japonia” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 53, 16 prill 2008, f.2387

Vendim KM nr.1344, datë 10.10.2008 “Për miratimin e
rregullave “Për etiketimin e produkteve ushqimore”” -
Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë, Ushqimit dhe
Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 160, 22 Tetor 2008, f.7855

Vendim KM nr.1455, datë 05.11.2008 “Për shtyrjen e
afatit të botimit të njoftimit të fituesit dhe të njoftimit të
kontratës së lidhur, për procedurat e prokurimit, të kryera
nga  bashkitë Has e Peshkopi dhe komuna Klosh, Lezhë,
si autoritete kontraktore” - Propozuar nga: Ministri i
Bujqësisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 172, 13 Nëntor 2008, f. 8449

Vendim KM nr.479, datë 08.04.2009 “Për disa
ndryshime në vendimin nr. 524, datë 30.7.2004 të Këshillit
të Ministrave “Për masën dhe mënyrën e kompensimit
të qirasë së banesës dhe të ushqimit të ushtarakëve të
Forcave të Armatosura të Republikës së Shqipërisë” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 90, 18 Qershor 2009, f.3945

Vendim KM nr.847 datë 11.06.2008 “Për miratimin e
normës së ushqimit të efektivit gardist të Gardës së
Republikës”. - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 109, 18 Korrik 2008, f.4822

Udhëzim MBUMK nr.5, datë 13.05.2008 “Për zbatimin
e kritereve të shitjeve dhe vlerësimit  te traktoreve,
makinave dhe paisjeve të marra nga perdoruesi si dhe
makinerive, paisjeve dhe pjesëve të këmbimit gjendje në
magazinën e projektit “Rritja e prodhimit ushqimor 2KR’,
të ardhura grand nga Japonia” - Propozuar nga: Ministri
i Bujqësisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 68, 21 maj 2008, f.2996

Ushtarakët

Shih: Forcat shumëkombëshe
Ministria e Rendit Publik
Nëpunësit civilë
Pasuritë e paluajtshme shtetërore
Pensionet shtetërore suplementare
Policia e Shtetit
Sigurimet shoqërore suplementare

Vendim KM nr.15, datë 12.01.2001 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.60, datë 27.02.1992 të Këshillit të
Ministrave, “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë
të ushtarakëve”, dhe në vendimin nr.54, datë 24.02.1992
të Këshillit të Ministrave, “Për sistemin e pagave të
Ministrisë së Rendit Publik dhe ushtarakëve të Ministrisë
së Drejtësisë dhe në vendimin nr.726, datë 21.12.2000 të
Këshillit të Ministrave, “Për pagat e punonjësve të
institucioneve buxhetore” - Propozuar nga:
Zv.kryeministër/Ministri i Punës dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 1, janar 2001, f.24

Vendim KM nr.135, datë 15.03.2001 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.60 datë 27.02.1992 të
Këshillit të Ministrave “Për trajtimin me pagë dhe shtesa
mbi pagë të ushtarakëve” - Propozuar nga: Ministri i
Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 16, prill 2001, f.485

Vendim KM nr.245, datë 20.04.2001 “Për disa shtesa
dhe ndryshime në vendimin nr.418, datë 10.06.1996 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e normave të
veshmbathjes së ushtarakëve të strukturave të
Ministrisë së Mbrojtes” - Propozuar nga: Ministri i
Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 23, maj 2001, f.715

Vendim KM nr.399, datë 31.05.2001 “Për një ndryshim
në vendimin nr.56, datë 27.02.1992 të Këshillit të
Ministrave “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë
të ushtarakëve në Shërbimin Informativ Kombëtar” -
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Propozuar nga: Zv.Kryeministër dhe Ministër i Punës
dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 36, qershor 2001, f.1139

Vendim KM nr.427, datë 11.06.2001 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.60, datë 27.02.1992 të Këshillit të
Ministrave “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë
të ushtarakëve”, në vendimin nr.54, datë 27.02.1992 të
Këshillit të Ministrave “Për sistemin e pagave të
Ministrisë së Rendit Publik dhe ushtarakëve të Ministrisë
së Drejtësisë” dhe në vendimin nr.56, datë 27.02.1992 të
Këshillit të Ministrave “Për trajtimin me pagë dhe shtesa
mbi pagë të ushtarakëve në Shërbimin Informativ
Kombëtar” - Propozuar nga: Zv.Kryeministër dhe Ministër
i Punës dhe Çështjeve Sociale and Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 38, qershor 2001, f.1184

Vendim KM nr.486, datë 14.08.2001 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.427, datë 11.06.2001 të
Këshillit të Ministrave “Për disa ndryshime në vendimin
nr.60, datë 27.02.1992 të Këshillit të Ministrave “Për
trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të ushtarakëve” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 44, gusht 2001, f.1383

Vendim KM nr.604, datë 02.11.2001 “Për rritjen e
pagesës kalimtare të ushtarakëve në rezervë (lirim)” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 51, nëntor 2001, f.1655

Vendim KM nr.325, datë 27.06.2002 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.60, datë 27.02.1992 të Këshillit
të Ministrave “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë
të ushtarakëve”, me ndryshimet përkatëse në vendimin
nr.54, datë 27.02.1992 të Këshillit të Ministrave “Për
sistemin e pagave të Ministrisë së Rendit Publik dhe
ushtarakëve të Ministrisë së Drejtësisë” dhe vendimin
nr.56, datë 27.02.1992 të Këshillit  të Ministrave “Për
trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të ushtarakëve
në Shërbimin Informativ Shtetëror”” - Propozuar nga:
Zëvendëskryeministri dhe Ministri i Punës dhe
Çështjeve Sociale
Flerorja Zyrtare 36, korrik 2002, f.1111

Vendim KM nr.425, datë 12.09.2002 “Për rritjen e
pagesës kalimtare të ushtarakëve në rezervë (Lirim)” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 55, shtator 2002, f.1562

Vendim KM nr.125, datë 27.02.2003 “Për trajtimin me
shtesë, për vështirësi vendi e shërbimi, që shërbejnë në

struktutrat e brigadës së reagimit të shpejtë dhe të
brigadës së stërvitjes” - Propozuar nga: Ministri i Punës
dhe Çështjeve Sociale/Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 18, mars 2003, f.521

Vendim KM nr.590, datë 28.08.2003 “Për rritjen e pagës
kalimtare të ushtarakëve në rezervë (lirim)” - Propozuar
nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 79, shtator 2003, f. 3532

Vendim KM nr.353, datë 01.06.2004 “Për lejimin e
Ministrisë së Mbrojtjes të përdorë procedurën “Prokurim
i drejtëpërdrejtë” për sigurimin e jetës së ushtarakëve
në misionet jashtë shtetit, edhe në raste aksidentesh në
grup” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 38, 16 qershor 2004, f.2828

Vendim KM nr.543, datë 12.08.2004 “Për rritjen e
pagesës kalimtare të ushtarakut në rezervë (lirim)” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 59, 20 gusht 2004, f.3826

Vendim KM nr.477, datë 23.06.2005 “Për shpërblimin e
ushtarakëve, pjesëmarrës në operacionin “ALTHEA” të
bashkimit Euroian, në Bosnjë-Hercekovinë” - Propozuar
nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 56, 05 korrik 2005, f.2020

Vendim KM nr.510, datë 30.06.2005 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.54, datë 27.02.1992 të Këshillit
të Ministrave “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë
të ushtarakëve të sistemit të Ministrisë së Rendit Publik,
të sistemit të Ministrisë së Drejtësisë dhe të sistemit të
Ministrisë së Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit”, të
ndryshuar” - Propozuar nga: Ministri i Shtetit për
Koordinimin/ Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 59, 21 korrik 2005, f.2177

Vendim KM nr.544, datë 27.07.2005 “Për rritjen e
pagesës kalimtare që përfitojnë ushtarakët në rezervë
(lirim)” - Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 63, 16 gusht 2005, f.2291

Ligj nr.9481, datë 16.02.2006 “Për disa ndryshime në
ligjin nr. 9418, datë 20.05.2005 “Për sigurimin shoqëror
suplementar të ushtarakëve të Forcave të Armatosura të
Republikës së Shqipërisë””
Fletorja Zyrtare 33, 2006, f. 10771

Vendim KM nr.118, datë 22.02.2006 “Për disa ndryshime
në vendimin nr.477, datë 23.06.2005 të Këshillit të
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Ministrave “Për shpërblimin e ushtarakëve, pjesëmarrës
në operacionin “Althea” të Bashkimit Europian, në
Bosnjë-Hercegovinë” - Propozuar nga Ministri i
Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 14, 01 mars 2006, f.490

Vendim KM nr.119, datë 22.02.2006 “Për një ndryshim
në vendimin nr.175, datë 20.03.2003 të Këshillit të
Ministrave “Për caktimin e shpërblimit ditor për
ushtarakët shqiptarë, gjatë periudhës së qëndrimit në
rajonin e Gjirit Persik, në kuadër të koalicionit
ndërkombëtar të luftës kundër terrorizmit” - Propozuar
nga Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 14, 01 mars 2006, f.491

Vendim KM nr.416, datë 28.06.2006 “Për një ndryshim
në vendimin nr.524, datë 30.07.2004 të Këshillit të
Ministrave “Për masën dhe mënyrën e kompensimit të
qirasë së banesës dhe të ushqimit të ushtarakëve të
Forcave të Armatosura të Republikës së Shqipërisë”” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare  68, 2006, f.1942

Vendim KM nr.511, datë 05.07.2006 “Për lejimin e
komandës së mbështetjes logjistike, Tiranë, të përdorë
procedurën “Prokurim i drejtpërdrejtë” për prodhimin e
veshjeve ushtarake, të artikujve për fjetje dhe atyre të
saraçerisë për nevoja të Ministrisë së Mbrojtjes” -
Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare  82, 04 gusht 2006, f.2805

Vendim KM nr.820, datë 18.06.2008 “ Për rritjen e
pensioneve suplementare të ushtarakëve, të punonjësve
të Policisë së Shtetit dhe të trajtimeve të veçanta
financiare.   - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 95, 25 qershor 2008, f.4137

Ushtria

Shih: Armët
Forcat Paqeruajtëse
Spitalet

Ligj nr.8815, datë 20.09.2001 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Ministrisë së Mbrojtjes të
Republikës së Shqipërisë dhe Ministrisë së Mbrojtjes
të Republikës Italiane, lidhur me veprimtarinë e
bashkëpunimit dhe të asistencës për ristrukturimin e
infrastrukturës logjistike dhe stërvitore në Akademinë e
Forcave Ajrore në Vlorë dhe për risistemimin e pistës së

fluturimit prej dheu në Pishë-Poro” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 47, tetor 2001, f.1475

Ligj nr.9046, datë 03.04.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Ministrisë së Mbrojtjes së
Republikës së Shqipërisë dhe Ministrisë së Mbrojtjes
Kombëtare të Republikës së Greqisë për ndërtimin e
godinës së komandës dhe të mjediseve të akomodimit të
personelit, si dhe thellimin e kanalit hyrës dhe të basenit
të bazës detare dhe Bishtit të Pallës” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 57, korrik 2003, f.2417

Ligj nr.9113, datë 24.07.2003 “Për miratimin e
“Memorandumit të Mirëkuptimit ndërmjet qeverisë së
Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Mbretërisë së
Bashkuar të Britanisë së Madhe dhe Irlandës së Veriut
për drejtimin e stërvitjeve ushtarake të trajnimeve dhe
për depozitat e mbështetjes së vendit pritës” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 78, shtator 2003, f.3496

Ligj nr.9139, datë 16.10.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës të Polonisë për
bashkuëpunimin në fushën e mbrojtjes” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 91, tetor 2003, f.3943

Ligj nr.9140, datë 16.10.2003 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ushtarake ndërmjet Qeverisë së
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës të
Turqisë” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 91, tetor 2003, f.3948

Vendim KM nr.394, datë 12.06.2003 “Për kalimin në
administrim të Bashkisë së qytetit të Korcës të Ish-
shtëpisë së ushtarakëve në këtë qytet” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 50, qershor 2003, f.1984

Ligj nr.9192, datë 19.02.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Rumanisë mbi
bashkëpunimin ushtarak” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 16, 26 mars 2004, f.778

Ligj nr.9193, datë 19.02.2004 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së bashkëpunimit në fushën e mbrojtjes
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ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe
Qeverisë së Republikës së Greqisë” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 16, 26 mars 2004, f.781

Ligj nr.9344, datë 17.02.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ushtarake grant ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së
Republikës së Turqisë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 17, 25 mars 2005, f.660

Ligj nr.9421, datë 29.09.2005 “Për miratimin e aktit
normativ me fuqinë e ligjit nr.1, datë 11.09.2005 të Këshillit
të Ministrave “Për ratifikimin e memorandumit të
mirëkuptimit, ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës
së Shqipërisë dhe Komandës Supreme të Forcave të
Aleancës në Europë (SHAPE), lidhur me dispozitat e
mbështetjes së vendit pritës për forcat pjesmarrëse në
stërvitjen “Cooperative Engagement 05” dhe zhvillimin e
stërvitjes ushtarake ndërkombëtare të drejtuar nga NATO,
“Cooperative Engagement 05”, me pjesëmarrjen e forcave
të huaja ushtarake në territorin e Republikës së Shqipërisë”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 46, 14 qershor 2005, f.1671

Ligj nr.9438, datë 27.10.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ushtarake grant ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së
Republikës së Turqisë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 89, 25 nëntor 2005, f.2851

Ligj nr.9622, datë 16.10.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ushtarake grant ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së
Republikës së Turqisë” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 118, 17 nëntor 2006, f.4737

Vendim KM nr.861, datë 23.06.2009 “Për dhënien në
përdorim, pa shpërblim, agjencive të Organizatës së
Kombeve të Bashkuara, të objektivit “Reparti i prestarisë
dhe zyra”,  në administrim të “NPV Ushtrisë” SHA,
Tiranë” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregtisë
dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 135, 17 shtator 2009, f.6277

Udhëzim KQZ, nr.7, datë 23.03.2009  “Për detyrat e
policisë së shtetit dhe të forcave të ushtrisë në zgjedhjet
për Kuvendin 2009 - Propozuar nga: Komisioni Qendror

i Zgjedhjeve
Fletorja Zyrtare 34, 26 Mars 2009, f. 1879

Uzina e Ferrokromit Burrel

Vendim KM nr.882, datë 22.12.2004 “Për shpërblimin e
ish-punonjësve të Uzinës së Ferrokromit në Burrel” -
Propozuar nga: Ministri i Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 101, 28 dhjetor 2004, f.6789

Uzina e Superfosfatit

Vendim KM nr. “Për disa ndryshime në vendimin nr.38,
datë 25.01.1999 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin
e dhënies me koncension të “Superfosfatit” sh.a.
Kurbin” - Propozuar nga: Ministri i Industrisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 19, maj 2002, f.615

Uzina e Telave

Vendim KM nr.592, datë 28.08.2003 “Për dhënie me
koncension të uzinës së telave e kabllove Shkodër dhe
për përcaktimin e kritereve të vlerësimit të ofertave për
marrjen në koncension të këtij objekti” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë/Ministri i Industrisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 79, shtator 2003, f.3533

Vendim KM nr.561, datë 27.08.2004 “Për miratimin e
marrëveshjes së koncesionit të formës “ROT”, ndërmjet
Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë, të
përfaqësuar nga Ministria e Industrisë dhe Energjitikës
dhe Ministria e Ekonomisë, si organ shtetëror i
autorizuar, dhe “YILMAZ KABLO”, S.A.S., për Uzinën
e Telave dhe të Kabllove, Shkodër” - Propozuar nga:
Ministri i Industrisë dhe Energjitikës/Ministri i
Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 64, 10 shtator 2004, f.4030

Uzina mekanike Gramsh

Vendim KM nr.389, datë 08.08.2002 “Për trajtimin e
punonjësve që dalin të papunë nga procesi i
ristrukturimit të uzinës mekanike në Gramsh” - Propozuar
nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 51, gusht 2002, f.1488
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Uzina mekanike Kuçovë

Ligj nr.9073, datë 29.05.2003 “Për privatizimin e
shoqërisë “Uzina mekanike e naftës” sh.p.k., Kuçovë” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 53, qershor 2003, f. 2142

Vendim KM nr.848, datë 19.12.2003 “Për përcaktimin e
formës dhe të strukturës së formulës së privatizimit të
shoqërisë “Uzina mekanike e naftës” sh.p.k. Kucovë dhe
kriteret bazë për përzgjedhjen e investitorit e për
vlerësimin e ofertave” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë  and Ministri i Industrisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 107, dhjetor 2003, f.4614

Uzina Mekanike Patos

Vendim KM nr.29, datë 16.01.2003 “Për privatizimin e
shoqërisë “Uzina Mekanike” sh.p.k., Patos” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë/ Ministri i Industrisë dhe
Energjitikës
Fletorja Zyrtare 1, janar 2003, f.12

Vaji i ullirit

Ligj nr.8944, datë 19.9.2002 “Për prodhimin, emërtimin
dhe tregtimin e vajit të ullirit” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 67, tetor 2002, f.1884

Vendim KM nr.475, datë 10.07.2003 “Për miratimin e
rregullores “Për karakteristikat e vajrave të ullirit” -
Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 58, korrik 2003, f.2466

Ligj nr.10 028, datë 11.12.2008 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen
ndërkombëtare për ullirin dhe vajin e ullirit”” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 193, Dhjetor 2008, f.10443

Varrezat publike

Vendim KM nr.571, datë 22.10.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat
preken nga ndërtimi i varrezave publike në komunën
Gjegjan, Pukë” -
Fletorja Zyrtare 50, nëntor 2001, f.1605

Vendim KM nr.572, datë 22.10.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat
preken nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e
Librazhdit” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike
dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 50, nëntor 2001, f.1606

Vendim KM nr.574, datë 22.10.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme të cilat
preken nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e
Bajram Currit” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike
dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 50, nëntor 2001, f.1607

Vendim KM nr.575, datë 22.10.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme të cilat
preken nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e
Shkodrës” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike
dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 50, nëntor 2001, f.1608

Vendim KM nr.577, datë 22.10.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme të cilat
preken nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e
Vlorës” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike dhe
Turizmit
Fletorja Zyrtare 50, nëntor 2001, f.1609

Vendim KM nr.578, datë 22.10.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme të cilat
preken nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e
Poliçanit” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike
dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 50, nëntor 2001, f.1610

Vendim KM nr.579, datë 22.10.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme të cilat
preken nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e
Pukës” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike dhe
Turizmit
Fletorja Zyrtare 50, nëntor 2001, f.1611

Vendim KM nr.581, datë 22.10.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme të cilat
preken nga ndërtimi i varrezave publike në Bahshkinë e
Corovodës” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike
dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 50, nëntor 2001, f.1612

Vendim KM nr.599, datë 02.11.2001 “Për shpronësimin
për interes publik  të pasurive  të paluajtshme të cilat
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preken nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e
Fushë-Arrëzit” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 51, nëntor 2001, f. 1653

Vendim KM nr.610, datë 12.11.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat
preken nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e
Bulqizës” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike
dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 55, dhjetor 2001, f. 1717

Vendim KM nr.627, datë 12.11.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat preken
nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e Fierit” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 55, dhjetor 2001, f.1726

Vendim KM nr.685, datë 13.12.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat
preken nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e
Rrëshenit” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike
dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 59, dhjetor 2001, f.1861

Vendim KM nr.686, datë 13.12.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat
preken nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e
Burrelit” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike dhe
Turizmit
Fletorja Zyrtare 59, dhjetor 2001, f.1862

Vendim KM nr.687, datë 13.12.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat preken
nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e Korçës” -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 59, dhjetor 2001, f.1862

Vendim KM nr.688, datë 13.12.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat
preken nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e
Shijakut” - Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike dhe
Turizmit
Fletorja Zyrtare 59, dhjetor 2001, f.1864

Vendim KM nr.689, datë 13.12.2001 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, të cilat
preken nga ndërtimi i varrezave publike në komunën e
Zall-Herrit (Bathore)” - Propozuar nga: Ministri i Punëve
Publike dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 59, dhjetor 2001, f.1865

Vendim KM nr.374, datë 23.07.2002 “Për shpronësime
në interes  publiktë pasurive të paluajtshme, që preken
nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e Cërrikut”
- Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të Territorit dhe
Turizmit/ Ministri i Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
Fletorja Zyrtare 46, gusht 2002, f.1366

Vendim KM nr.394, datë 15.08.2002 “Për shpronësimin
në interes publik të pasurive të paluajtshme që preken
nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e
Pogradecit” - Propozuar nga: Ministri i Transporteve
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 52, gusht 2002, f.1506

Vendim KM nr.395, datë 15.8.2002 “Për shpronësimin
në interes publik të pasurive të paliuajtshme që preken
nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e Beratit”
- Propozuar nga: Ministri i Transporteve dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 52, gusht 2002, f.1507

Vendim KM nr.557, datë 01.08.2003 “Për shpronësimin
në interes publik të pasurive të paluajtshme, që preken
nga rikonstruksioni i varrezave në Sharrë, Tiranë” -
Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të Territorit dhe
Turizmit
Fletorja Zyrtare 74, gusht 2003, f.3393

Vendim KM nr.668, datë 08.10.2004 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, që preken
nga ndërtimi i varrezave publike, në Bashkinë e
Përrenjasit” - Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të
Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 72, 21 tetor 2004, f.5106

Vendim KM nr.872, datë 22.12.2004 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarit të pasurisë të paluajtshme,
pronë private, që preket nga ndërtimi i varrezave publike
në qytetin e Kukësit” - Propozuar nga: Ministri i
Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 105, dhjetor 2004, f.7015

Vendim KM nr.899, datë 29.12.2004 “Për shpronësimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të paluajtshme,
pronë private, që preken nga ndërtimi i rrugës së varrezave
të reja, në qytetin e Shijakut” - Propozuar nga: Ministri i
Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 108, dhjetor 2004, f.7151

Vendim KM nr.428, datë 09.06.2005 “Për shpronësimin
për interes publik, të pronarit të pasurisë së paluajtshme,
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pronë private, që preket nga ndërtimi i varrezave publike
në qytetin e Shijakut” - Propozuar nga: Ministri i
Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 54, 29 qershor 2005, f.1953

Udhëzim MRRTT nr.7, datë 16.12.2004 “Mbi
përcaktimin e normave teknike për projektimin dhe
ndërtimin e varrezave publike” - Propozuar nga: Ministri
i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 99, 20 dhjetor 2004, f.6724

Udhëzim MRRTT nr.8, datë 17.12.2004 “Mbi
përcaktimin e kushteve të përdorimit të varrezave
publike, mënyrës së hapjes së varreve dhe të dhënat
teknike të arkivolëve që përdoren” - Propozuar nga:
Ministri i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 99, 20 dhjetor 2004, f.6726

Vendim KM nr.695, datë 10.11.2005 “Për shpronësimin
për interes publik të pasurive të paluajtshme, pronë
private (tokë arë), që preken nga ndërtimi i varrezave
publike në qytetin e Elbasanit” - Propozuar nga: Ministri
i Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare 91, 01 dhjetor 2005, f.2916

Udhëzim MRRTT nr.3, datë 28.06.2005 “Për përcaktimin
e kushteve teknike të ndërtimit dhe përdorimit të
varrezave mbitokësore” - Propozuar nga: Ministri i
Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 57, 08 korrik 2005, f.2050

Vendim KM nr.118, datë 07.03.2007 “Për shpronësimin,
për interes publik të pronarëve të pasurive të
paluajtshme, pronë private, që preken nga zgjerimi i
varrezave publike të Burdulliasit, në Bashkinë e Beratit”
- Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 29, 23 mars 2007, f.535

Vendim KM nr.808, datë 21.11.2007 “Për dhënie fondi
komuës Tërthorë, për realizimin e procedurave për
zhvendosjen e varrezave të fshatit Morinë” Propozuar
nga Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 168, 17 dhjetor 2007, f.5050

Vendim KM nr.930, datë 02. 07.2008 “ Për
shpronësimin, për interes publik të pronarëve të pasurive
të paluajtshme, të cilat preken nga zgjerimi i varrezave të
qytetit, në Bashkinë e Shkodrës”. - Propozuar nga:
Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 115, 23 Korrik 2008, f. 5055

Vendim KM nr.974, datë 02.07.2008 “Për dhënie fondi
komunës Tërthorë, për realizimin e procedurave për
zhvendosjen e varrezave të fshatit Morinë”.  - Propozuar
nga: Ministri e Punëve Publike, Transporteve dhe
Komunikacioneve
Fletorja Zyrtare 115, datë 23 Korrik 2008, f..5082

Vendet e Detit të Zi

Shih: Lufta kundër krimit

Vendimet penale

Ligj nr. 10 024, datë 27.11.2008 “Për disa ndryshime
dhe shtesa në ligjin nr. 8331, datë 21.4.1998 “Për
ekzekutimin e vendimeve penale”” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 190, 31 Dhjetor 2008, f. 9402

 Ligj nr. 10 043, datë 27.11.2008 “Për disa ndryshime
dhe shtesa në ligjin nr. 8331, datë 21.4.1998 “Për
ekzekutimin e vendimeve penale”” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 190, 31 Dhjetor 2008, f. 9402

Urdhër MD nr.6325, datë 31.07.2009 “Për miratimin e
rregullores “Për bashkëpunimin e shërbimit të provës
me OJF- të dhe shërbimin e ndërmjetësit” - Propozuar
nga: Ministri i Drejtësisë
Fletorja Zyrtare 130, 5 Shtator 2009, f. 6097

Veteranët

Vendim KM nr.508, datë 16.10.2002 “Për rritjen e masës
së shpërblimit të veteranëve të Luftës Antifashiste
Nacionalclirimtare të popullit shqiptar” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 68, nëntor 2002, f.1918

Vendim KM nr.217, datë 10.04.2003 “Për rritjen e masës
së shpërblimit të veteranëve të Luftës Antifashiste
Nacionalçlirimtare të popullit shqiptar” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 26, prill 2003, f.835

Vendim KM nr.430, datë 26.06.2003 “Për revokimin e
vendimit nr.74, datë 15.02.2001 të Këshillit të Ministrave
“Për kalimin në përdorim, pa shpërblim, të Zyrave të
ndërmarrjes “Makinaimpeks”, Organizatës së Veteranëve
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të Luftës Antifashiste Nacionalçlirimtare” - Propozuar
nga: Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 56, korrik 2003, f.2391

Udhëzim MF nr.1, datë 08.01.2003 “Për përjashtimin
nga pagimi i taksave të drejtëpërdrejta të veteranëve
dhe invalidëve të luftës kundër pushtuesve nazifashistë
të popullit shqiptar, të invalidëve të punës dhe të të
verbërve” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 11, mars 2003, f.295

Vendim KM nr.513, datë 13.05.2005 “Për rritjen e masës
së shpërblimit të veteranëve të Luftës Antifashiste
Nacionalclirimtare të popullit shqiptar” - Propozuar nga:
Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 59, 21 korrik 2005, f.2181

Veterinaria

Vendim KM nr.293, datë 12.05.2001 “Për miratimin e
“Marrëveshjes së Bashkëpunimit në fushën e mjeksisë
veterinare ndërmjet qeverisë së Republikës së Shqipërisë
dhe qeverisë së shtetit të Izraelit” - Propozuar nga:
Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 24/1, maj 2001, f.39

Vendim KM nr.564, datë 13.11.2002 “Për miratimin e
marrëveshjes ndërmjet qeverisë së Republikës të Shqipërisë
dhe qeverisë të Republikës së Rumanisë për
bashkëpunimin në fushën sanitare veterinare” - Propozuar
nga: Zëvendëskryeministri dhe Ministër i Punëve të Jashme
Fletorja Zyrtare 74, nëntor 2002, f.2080

Vendim KM nr.35, datë 13.01.2005 “Për miratimin e
Marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës të
Moldavisë, për bashkëpunimin në fushën sanitaro-
veterinare” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 4, 25 janar 2005, f.197

Vëzhgimi Kombëtar

Vendim KM nr.100, datë 20.02.2004 “Për miratimin e
studimit të sistemit të integruar të vëzhgimit kombëtar”
- Propozuar nga: Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 11, 08 mars 2004, f.481

Vijat e ngarkesës

Ligj nr.9032, datë 20.03.2003 “Për aderimin e
Republikës së Shqipërisë në “Konventën ndërkombëtare
për vijat e ngarkesës 1966” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 28, prill 2003, f.895

Viktimat e krimeve

Ligj nr.9265, datë 29.07.2004 “Për ratifikimin e
“Konventës Europiane “Për kompensimin e viktimave
të krimeve të dhunshme” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 56, 16 gusht 2004, f.3711

Ligj nr.9828, datë 12.11.2007 “Për aderimin e Republikës
së Shqipërisë në Protokollin plotësues të konventave të
Gjenevës të 12 gushtit 1949 për miratimin e një simboli
plotësues, dallues” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 157, 30 nëntor 2007, f.4549

Vizat

Shih: Pasaportat diplomatike

Vendim KM nr.388, datë 08.08.2002 “Për miratimin e
marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës të Bullgarisë për
vendosjen e rregjimit të lehtësuar të vizave për shtetasit
e të dy vendeve” - Propozuar nga: Zëvendëskryeministri
dhe Ministër i Punëve të Jashme
Fletorja Zyrtare 51, gusht 2002, f.1484

Vendim KM nr.6, datë 13.01.2006 “Për miratimin e
marrëveshtjes me shkëmbim notash, ndërmjet Këshillit
të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë
së Kosta Rikës, për heqjen e vizave për mbajtësit e
pasaportave diplomatike Zyrtare dhe të shërbimit -
Propozuar nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare  1,  janar 2006, f.3

Vendim KM nr.143, datë 08.03.2006 “Për miratimin e
marrëveshjes ndërmjet qeverisë së Republikës të
Shqipërisë dhe qeverisë së Mbretërisë së Spanjës, për
heqjen e ndërsjelltë të vizave për pasaportat diplomatike
dhe të shërbimit” - Propozuar nga: Ministri i Punëve të
Jashtme
Fletorja Zyrtare 20, 17 mars 2006, f.642
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Ligj nr.9815, datë 08.10.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe
Komunitetit Europian për lehtësimin e lëshimit të
vizave””
Fletorja Zyrtare142, 24 tetor, 2007, f. 3935

Vendim KM nr.649, datë 29.09.2007 “Për miratimin, në
parim të marreveshjes ndërmjët këshillit të ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Shtetit të
Izraelit të hëqjes së vizave pë rmbajtësit e pasaportave
diplomatike dhe të zakonshme” - Propozuar nga: Ministri
i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare nr.134, datë 16 tetor 2007, f. 3699

Vendim KM nr.733, datë 07.11.2007 “Për miratimine
marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe qeverisjes së Shtetit të
Izraelit, për heqjen e vizave të mbajtësve të pasaportave
diplomatike, të sherbimit dhe të zakonshme” - Propozuar
nga: Ministri i Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare nr 154, datë 19 nëntor 2007, f. 4496

Ligj nr.9923, datë 29.05.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Mbretërisë së Danimarkës
për lehtësimin e lëshimit të vizave” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 86, 11 Qershor 2008, f.3789

Ligj nr.10 009, datë 30.10.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Këshillit të Ministrave të
Republikës së Shqipërisë dhe Mbretërisë së Norvegjisë
për lehtësimin e lëshimit të vizave” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 171, 13 Nentor 2008, f.8385

Ligj nr.10 014, datë 06.11.2008 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes ndërmjet Republikës të Shqipërisë dhe
Islandës për lehtësimin e lëshimit të vizave” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 174, 21 Nëntor 2008, f.8545

Ligj nr.10 187, datë 12.11.2009 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes për thjeshtimin e procedurave të vizave
për shoferët profesionistë të kamionëve, shtetas të
vendeve anëtare të Organizatës për Bashkëpunim
Ekonomik të Detit të Zi” - Propozuar nga: Këshilli i
Ministrave
Fletorja Zyrtare 166, 7 Dhjetor 2009, f.7346

Ligj nr.10 188, datë 12.11.2009 “Për ratifikimin e

“Marrëveshjes për thjeshtimin e procedurave të vizave
për afaristët, shtetas të vendeve anëtare të Organizatës
për Bashkëpunim Ekonomik të Detit të Zi” - Propozuar
nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 166, 7 Dhjetor 2009, f.7350

Vendim KM nr.1275, datë 23.12.2009 “Për miratimin e
marrëveshjes me shkëmbim mnotash, ndërmjet Këshillit
të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë
së Republikës së Turqisë, për heqjen e vizave për
shtetasit shqiptarë dhe turq” - Propozuar nga: Ministri i
Punëve të Jashtme
Fletorja Zyrtare 192, Dhjetor 2009, f.8494

Vlerësimi i konformitetit

Ligj nr.9097, datë 03.07.2003 “Për vlerësimin e
konformitetit” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 64, korrik 2003, f. 2872

Vendim KM nr.723, datë 05.11.2004 “Për procedurat
dhe rregullat bazë të funksionimit të organizimit të
autorizuar për kryerjen e vlerësimit të konformitetit” -
Propozuar nga: Ministri i Industrisë dhe Energjitikës/
Drejtoria e Menaxhimit të Tokave
Fletorja Zyrtare 84, 22 nëntor 2004, f.6237

Vendim KM nr.410, datë 21.06.2006 “Për kërkesat
teknike dhe procedurat e vlerësimit të konformitetit të
instrumenteve të peshimit joautomatik” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës”
Fletorja Zyrtare  73, 2006, f.2108

Vlerësimi i pasurive

Vendim KM nr.201, datë 07.04.2005 “Për autorizimin e
shoqërive tregtare me kapital shtetëror, të sektorit
strategjik, të rivlerësojnë pasuritë” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 25, 28 prill 2005, f.954

Zgjedhjet lokale

Shih:  Policia e Shtetit
Procedurat zgjedhore

Dekret nr.2966, datë 13.04.2001 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve për Këshillin e Komunës Bërxull”
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Fletorja Zyrtare 16, prill 2001, f.481

Dekret nr.3443, datë 26.08.2002 “Për caktimin e datë
së zjgedhjeve të pjesshme për kryetar komune në
Komunën Dajt, Qarku Tiranë”
Fletorja Zyrtare 54, shtator 2002, f.1539

Dekret nr.3617, datë 26.12.2002 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve të pjesshme për kryetar komune në Llugaj
(Tropojë), Qarku Kukës”
Fletorja Zyrtare 89, dhjetor 2002, f.2628

Ligj nr.9138, datë 25.09.2003 “Për miratimin e aktit
normativ, me fuqinë e ligjit nr.2, datë 19.09.2003 të
Këshillit të Ministrave “Për miratimin e Fondit për partitë
politike, pjesëmarrëse në zgjedhjet vendore 2003”
Fletorja Zyrtare 81, tetor 2003, f.3575

Akt normativ nr.2, datë 19.09.2003 “Për miratimin e
fondit për partitë politike, pjesëmarëse në zgjedhjet
vendore, 2003” - Propozuar nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 77, shtator 2003, f.3483

Vendim KM nr.457, datë 03.07.2003 “Për miratimin e
memorandumit të mirëkuptimit dhe të bashkëpunimit “Për
zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të vitit 2003”
- Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 57, korrik 2003, f.2437

Vendim KM nr.522, datë 01.08.2003 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2003, miratuar për Komisionin
Qendror të Zgjedhjeve, për financimin e zgjedhjeve për
organet e qeverisjes vendore, 2003” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 70, gusht 2003, f.3154

Dekret nr.3893, datë 17.07.2003 “Për caktimin e
zgjedhjeve për organet e pushtetit vendor”
Fletorja Zyrtare 58, korrik 2003, f. 2450

Dekret nr.4012, datë 20.11.2003 “Për përcaktimin e
datës së zgjedhjeve të pjeshme për kryetar komune në
komunën Vergo, rrethi Delvinë”
Fletorja Zyrtare 95, nëntor 2003, f.4177

Vendim KM nr.458, datë 09.07.2004 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2004, miratuar për komisionin
Qendror të Zgjedhjeve, për financimin e zgjedhjeve të
pjesshme për Kryetar Komune, në Komunën Markat të
Qarkut të Vlorës” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 50, 21 korrik 2004, f.3415

Vendim KM nr.555, datë 16.07.2004 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2004, miratuar për Komisionin
Qendror të Zgjedhjeve, për financimin e zgjedhjeve të
pjesshme për Kryetar Komune, në Komunën Hudenisht,
të Qarkut të Korcës” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 59, 20 gusht 2004, f.3857

Dekret nr.4155, datë 11.03.2004 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve të pjesshme për Kryetar Komune në
komunën Markat, Qarku Vlorë”
Fletorja Zyrtare 13, 16 mars 2004, f.547

Dekret nr.4243, datë 08.06.2004 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve të pjesshme për Kryetar Komune në
komunën Hudenisht, Qarku Korçë”
Fletorja Zyrtare 38, 16 qershor 2004, f.2814

Dekret nr.4379, datë 28.10.2004 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve të pjesshme në komunën Dushk, rrethit
Lushnjë” - Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare 81, 12 nëntor 2004, f.5939

Dekret nr.4641, datë 29.07.2005 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve të pjesshme për kryetar komune në
Komunën Bucimas, Qarku Korçë”
Fletorja Zyrtare 62, 09 gusht 2005, f.2251

Vendim KM nr.199, datë 05.04.2006 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2006, miratuar për Komisionin
Qendror të Zgjedhjeve, për financimin e zgjedhjeve të
pjesshme, të datës 19 mars 2006, për Kryetar në komunën
Fajzë të Qarkut të Kukësit’” - Propozuar nga Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 33, viti 2006, f.1092

Vendim KM nr.686, datë 11.10.2006 “Për miratimin e
memorandumit të bashkëpunimit, ndërmjet Këshillit të
Ministrave të |republikës së Shqipërisë dhe Komisionit
Qendror të Zgjedhjeve, për zgjedhjet e ardhshme të
organeve të qeverisjes vendore”  - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare Ekstra 53, qershor 2010, f.8

Dekret nr.4777, datë 14.02.2006 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve të pjesshme për kryetar komune në
komunën Fajza, Qarku Kukës” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 10, datë 20 shkurt 2006, f.209

Vendim KM nr.18, datë 19.01.2007 “Për dhënien e
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fondit për subjektet, pjesëmarrëse në zgjedhje, për
financimin e fushatës zgjedhore për organet e qeverisjes
vendore të vitit 2007”
Fletorja Zyrtare 8, shkurt 2007, f.111

Dekret nr.5194, datë 14.01.2007 “Për shfuqizimin e
dekretit nr.5131, datë 02.12.2006 “Për caktimin e datës së
zgjedhjeve për organet e qeverisjes vendore” dhe
caktimn e datës së zgjedhjeve për organet e qeverisjes
vendore”. - Propozuar nga: Kuvendi
Fletorja Zyrtare 2, 14 janar 2007, f.58

Udhëzim nr.130, datë 18.01.2007 “Për procedurat e
rishikimit të listave paraprake dhe shpallja e listës
përfundimtare të zgjedhësve “Për zgjedhjete e organeve
të qeverisjes vendore të datës 18 shkurt 2007” - Propozuar
nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 5, 19 janar 2007, f.79

Vendim KM nr.605, datë 12.09.2007 “Për një shtesë në
buzhetin e vitit 2007, miratuar për Komisionin qendror
të Zgjedhjeve, për financimin e shpenzimeve për hapjen
e kutive të votimit e të kutive të materialeve zgjedhore
për organet e qeverisjes vendore, 2007 - Propozuar nga:
Ministri i Financave/ Ministri i Punëve Publike  and
Ministri i Transportit dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr.126, datë 28 shtator 2007, f. 3573

Dekret nr.5573, datë 14.01.2008 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve të pjesshme për Kryetar Komune në
Komunën Paskuqan, Qarku Tiranë” - Propozuar nga:
Kryeministri
Fletorja Zyrtare 3, 16 janar 2008, f.23

Dekret nr.5772, datë 24.06.2008 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve të pjesshme për kryetar komune në
Komunën Kashar, Qarku Tiranë” - Propozuar nga:
Presidenti
Fletorja Zyrtare 105, 01 Korrik 2008, f.4592

Udhëzim MB nr.138, datë 21.01.2008 “Për procedurat
e hartimit të listave të zgjedhësve për zgjedhjet e
pjesshme për Kryetar në Komunën Paskuqan” -
Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 4, 23 janar 2008, f.86

Dekret nr.6269, datë 02.10.2009 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve për kryetar në Njësinë Bashkiake nr.10,
Tianë”  - Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare 143, 8 Tetor 2009, f.6487

Dekret nr.6270, datë 02.10.2009 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve për kryetar bashkie në Bashkinë Klos”  -
Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare 143, 8 Tetor 2009, f.6488

Dekret nr.6271, datë 02.10.2009 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve për kryetar bashkie në Bashkinë Fushë-
Arrëz”  - Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare 143, 8 Tetor 2009, f.6488

Dekret nr.6272, datë 02.10.2009 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve për kryetar komunee në Komunën Fierzë”
- Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare 143, 8 Tetor 2009, f.6489

Dekret nr.6273, datë 02.10.2009 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve për kryetar komunee në Komunën Otllak”
- Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare 143, 8 Tetor 2009, f.6489

Zgjedhjet parlamentare

Shih: Fushata elektorale
Komisionet e Posaçme Parlamentare
Komisionet hetimore parlamentare
KQZ
Policia e Shtetit
Procedurat zgjedhore
Zyrat zgjedhore

Vendim KM nr.623, datë 12.11.2001 “Për financimin e
zgjedhjeve të pjesshme për deputet, në zonën zgjedhore
nr.98” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 52, nëntor 2001, f.1675

Ligj nr.8931, datë 25.07.2002 “Për miratimin e aktit
normativ nr.6, datë 04.07.2002 të Këshillit të
Ministrave, me fuqinë e ligjit “Për miratimin e fondit për
partitë politike, pjesëmarrëse në zonën zgjedhore nr.19,
për zgjedhjen e deputetit të Republikës së Shqipërisë”
Fletorja Zyrtare 49, gusht 2002, f.1440

Akt normativ nr.6, datë 04.07.2002 “Për miratimin e
fondit për partitë politike, pjesëmarrëse në zonën
zgjedhore nr.19, për zgjedhjen e deputetit të Kuvendit të
Republikës së Shqipërisë” - Propozuar nga: Ministri i
Financave
Fletorja Zyrtare 49, gusht 2002, f.1440
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Dekret nr.3556, datë 14.11.2002 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve të pjesshme në zonën zgjedhore nr.52”
Fletorja Zyrtare 74, nëntor 2002, f.2056

Vendim KM nr.262, datë 24.04.2003 “Për një shtesë në
buxhetin e shtetit të vitit 2003, miratuar për komisionet
qëndrore të zgjedhjeve, për financimin e shpenzimeve për
hapjen e kutive të votimit të përdorura në zgjedhjet për
deputet në Kuvendin e Republikës së Shqipërisë, të datës
24 qershor 2001” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 35, maj 2003, f.1227

Dekret nr.4541, datë 25.04.2005 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve”
Fletorja Zyrtare 25, 28 prill 2005, f.954

Vendim i Kuvendit nr.16, datë 16.01.2006 “Për zgjatjen
e afatit të veprimtarisë së Komisionit Hetimor për hetimin
e zbatimit të legjislacionit në përgatitjen dhe zhvillimin e
procesit zgjedhor të datës 3 korrik 2005” - Propozuar
nga: Komisioni Hetimor
Fletorja Zyrtare  3, janar 2006, f. 59

Vendim Kuvendi nr.38, datë 18.05.2006 “Për ngritjen e
Komisionit të Posaçëm Parlamentar për Reformën
Zgjedhore” - Propozuar nga: Kryetarët e grupeve
parlamentare

Dekret nr.5199, datë 02.02.2007 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve të pjesshme në zonën zgjedhore nr.26” -
Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare 9, 07 shkurt 2007, f.136

Dekret nr.5453, datë 13.08.2007 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve të pjesshme në zonën zgjedhore nr. 31”
Fletorja Zyrtare nr. 106, datë 9 Gusht 2007, f.3139

Vendim KM nr.606, datë 12.09.2007 “Për një shtesë
fondi në buzhetin e vitit 2007, miratuar për Komisionin
Qendror të Zgjedhjeve, për financimin e zgjedhjeve të
pjesshme parlamentare në zonen zgjedhore nr.31, Tiranë,
më 23 shtator 2007 - Propozuar nga: Ministri i Financave/
Ministri i Punëve Publike  and Ministri i Transportit dhe
Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr.126, datë 28 shtator 2007, f. 3574

Udhezim MB nr.1245, datë 15.08.2007 “Për procedurat
e hartimit të listave të zgjedhësve për zgjedhjet e
pjesshme për në Kuvendin e Shqipërisë në zonën
zgjedhore nr.31” - Propozuar nga: Ministri i Brëndshëm
Fletorja Zyrtare nr. 110, datë 16  Gusht 2007, f.3189

Vendim Kuvendi nr.253, datë 15.05.2009 “Për
shpërndarjen e fondeve publike për subjektet zgjedhore
për zgjedhjet parlamentaretë vitit 2009” - Propozuar nga:
Fletorja Zyrtare 76, 27 Maj 2009, f. 3378

Vendim KM nr.581, datë 28.05.2009 “Për një shtesë fondi
në buxhetin e vitit 2009, miratuar për Komisionin Qendror
të Zgjedhjeve, për financimin e shpenzimeve për zgjedhjet
për Kuvendin e Republikës së Shqipërisë të 28 qershorit të
vitit 2009” - Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 82, 8 Qershor 2009, f.3628

Dekret nr.6008, datë 14.01.2009 “Për caktimin e datës
së zgjedhjeve për Kuvendin” - Propozuar nga: Presidenti
Fletorja Zyrtare2, 15 Janar 2009, f. 9

Zi kombëtare

Vendim KM nr.673, datë 15.10.2004 “Për shpallje ditë zie
kombëtare” - Propozuar nga: Zv. Kryeministër
Fletorja Zyrtare 72, 21 tetor 2004, f.5108

Zonë arkeologjike

Vendim KM nr.6, datë 07.01.2005 “Për miratimin e
zonave arkeologjike brenda qendrave të banuara në
Shkodër, Lezhë, Krujë, Durrës, Elbasan, Berat, Vlorë dhe
Sarandë” - Propozuar nga: Ministri i Kulturës, Rinisë
dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 6, 04 shkurt 2005, f.264

Vendim KM nr.1197, datë 03.12.2009 “Për shpalljen e
Kalasë së Tiranës “Zonë arkeologjike “A”” dhe
miratimin e rregullores së administrimit të saj” -
Propozuar nga: Ministri i Kulturës, Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 174, 16 Dhjetor 2009, f.7731

Zonë bregdetare

Vendim KM nr.364, datë 18.07.2002 “Për miratimin e
planit “Administrimi i zonës bregdetare” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 46, gusht 2002, f.1363

Ligj nr.9423, datë 29.09.2005 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së kredisë për zhvillimi ndërmjet Këshillit
të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës
Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA) për projektin e



347

 Legjislacioni shqiptar 2001-2009

menaxhimit të integruar dhe pastrimit të zonës
bregdetare” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 46, 14 qershor 2005, f.1671

Vendim KM nr.242, datë 21.04.2005 “Për miratimin e
dokumentit të politikave të zhvillimit, për programin e
menaxhimit  të integruar dhe të pastrimit të zonës bregdetare”
- Propozuar nga: Ministri i Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare Ekstra 43, qershor 2010, f.23

Vendim KM nr.350, datë 14.06.2007 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2007, miratuar për Ministrinë e
Shëndetësisë dhe Ministrinë e Mbrojtjes, për mbulimin
e shpenzimeve, për dezinsektimin e zonave bregdetare,
në kuadër të luftës kundër vektorëve” - Propozuar nga:
Ministri i Shëndetësisë/ Ministri i Mbrojtjes
Fletorja Zyrtare 76, 26 qershor 2007, f.2294

Zonë ekonomike

Ligj nr.9789, datë 19.07.2007 “Për krijimin dhe
funksionimin e zonave ekonomike””
Fletorja Zyrtare nr.75, 2006, f.2187

Vendim KNSH nr.20, datë 1.11.2007 “Për skemes
ekzistuese, ligjin nr.8636, datë 06.07.2000 “Për zonat e
lira” amenduar me ligjin nr.9789, datë 19.07.2007 “Për
krijimin dhe funksionimin e zonave ekonomike”
Fletorja Zyrtare nr 159, datë 30 nëntor 2007, f. 4661

Vendim KM nr.860, datë 10.10.2007 “Për miratimin e
rregullores së krijimit dhe të funksionimit të zonave
ekonomike” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare nr. 175, datë 26dhjetor 2007, f. 5397

Vendim KM nr.11, datë 04.01.2008 “Për shpalljen e
zonës ekonomike në Shëngjin, Lezhë” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 3, 16 janar 2008, f.25

Vendim KM nr.12, datë 04.01.2008 “Për shpalljen e
zonës ekonomike në Koplik, Shkodër” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 3, 16 janar 2008, f.28

Vendim KM nr.391, datë 21.02.2008 “Për shpalljen
“Zonë ekonomike” në Spitalë, Durrës” - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 55, 18 prill 2008, f.2475

Vendim KM nr.772, datë 04. 06.2008 “ Për përcaktimin
e autoritetit kontraktues, për dhënien e statusit të
zhvilluesit të zonës ekonomike, në Shëngjin, Lezhë, dhe
miratimin e bonusit, në procedurën përzgjedhëse
konkuruese, që i jepet shoqërisë. - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 100, 26 qershor 2008, f. 4365

Vendim KM nr.773, datë 04. 06.2008 “ Për përcaktimin
e autoritetit kontraktues, për dhënien e statusit të
zhvilluesit të zonës ekonomike, në Koplik, Shkodër, dhe
miratimin e bonusit, në procedurën përzgjedhëse
konkuruese, që i jepet shoqërisë. - Propozuar nga:
Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 100, 26 qershor 2008, f. 4366

Vendim KM nr.774, datë 04. 06.2008 “ Për shpalljen
“Zonë ekonomike”, në Vlorë. - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 100, 26 qershor 2008, f. 4366

Vendim KM nr.775, datë 04. 06.2008 “ Për shpalljen
“Zonë ekonomike”, në Shkodër. - Propozuar nga: Ministri
i Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 100, 26 qershor 2008, f. 4370

Vendim KM nr.776, datë 04. 06.2008 “ Për shpalljen
“Zonë ekonomike”, në Elbasan. - Propozuar nga: Ministri
i Ekonomisë, Tregëtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 100, 26 qershor 2008, f. 4374

Vendim KM nr.818, datë 11. 06.2008 “Për përcaktimin e
autoritetit kontraktues, për dhënien e statusit të
zhvilluesit të zonës ekonomike, në Vlorë, dhe miratimin
e bonusit, në procedurën përzgjedhëse konkurruese, që
i jepet shoqërisë”  - Propozuar nga: Ministri i Brendshëm
Fletorja Zyrtare 165, 10 Tetor 2008, f.7695

Vendim KM nr.1073, datë 23.07.2008 “Për përcaktimin
e autoritetit kontraktues, për dhënien e statusit të
zhvilluesit të zonës ekonomike në Shkodër, dhe miratimin
e bonusit, në procedurën përzgjedhëse konkuruese, që
i jepet Bashkisë së Shkodrës”. - Propozuar nga: Ministri
i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 118, 25 Korrik 2008, f.5706

Vendim KM nr.1547, datë 26.11.2008 “Për miratimin e
kontratës të formës “”BOT”, të lidhur ndërmjet Ministrisë
së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës dhe “Idea
Vlora” sh.a., për projektimin, financimin, ndërtimin,
operimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e parkut
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industrial, Vlorë” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë
Publike dhe Privatizimit and Ministri  i Punëve Publike
Fletorja Zyrtare 206, Dhjetor 2008, f.11083

Vendim KM nr.81, datë 27. 01.2009 “ Për shpalljen e
zonës ekonomike, në Lezhë dhe përcaktimin e autoritetit
kontraktues, për dhënien e statusit të zhvilluesit të kësaj
zone”. - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë, Tregëtisë
dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 12, 19 Shkurt 2009, f. 904

Vendim KM nr.628, datë 11.06.2009 “Për shpalljen
“Zonë ekonomike”, me statusin e “Zonës së lirë”, të një
territori në Vlorë” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare109, 18 Korrik 2009, f.5303

Vendim KM nr.790, datë 22.07.2009 “Për shpalljen
“Zonë ekonomike”, me statusin “Park industrial” në
Laknas, Tiranë” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 120, 22 Gusht 2009, f.5772

Zonë e lirë

Ligj nr.9107, datë 17.07.2003 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.8636, datë 06.07.2000 “Për zonat e lira”, ndryshuar
me ligjin nr.8725, datë 26.12.2000" - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 65, gusht 2003, f. 2919

Vendim KM nr.34, datë 16.01.2003 “Për miratimin e
rregullores së funksionimit të Zonës së Lirë” - Propozuar
nga: Kryeministri
Fletorja Zyrtare 5, shkurt 2003, f.159

Vendim KM nr.849, datë 05.08.2009 “Për përcaktimin e
autoritetit kontraktues, për dhënien e statusit të
zhvilluesit të zonës ekonomike, me statusin e zonës së
lirë, të një territori në Vlorë dhe miratimin e bonusit, në
procedurën përzgjedhëse konkuruese, që i jepet
shoqërisë” - Propozuar nga: Ministri i Ekonomisë,
Tregtisë dhe Energjitikës
Fletorja Zyrtare 134, 11 Shtator 2009, f.6247

Vendim ERE nr.31, datë 06.05.2009 “Për planin e
dhënies së ndihmës shtetërore “Për shpalljen e zonës
ekonomike me statusin e zonës së lirë, Vlorë”” -
Propozuar nga: Komisioni i Ndihmës Shtetërore
Fletorja Zyrtare 82, 8 Qershor 2009, f.3650

Zonë e mbrojtur

Shih:  Park kombëtar
Qendër historike

Ligj nr.8906, datë 06.06.2002 “Për zonat e mbrojtura” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 29, qershor 2002, f.902

Vendim KM nr.531, datë 31.10.2002 “Për shpalljen e
kompleksit ligatinor të Butrintit dhe të territorit përreth
tij zonë natyrore veçanërisht e mbrojtur dhe përfshirjen
e tij në listën e ligatinave me rëndësi kombëtare,
veçanërisht si habitate të shpendëve ujorë” - Propozuar
nga: Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 70, nëntor 2002, f.1969

Vendim KM nr.676, datë 20.12.2002 “Për shpalljen zonë
e mbrojtur e monumenteve të natyrës shqiptare” -
Propozuar nga: Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 92, dhjetor 2002, f.2727

Vendim KM nr.266, datë 24.04.2003 “Për
administratimin e zonave të mbrojtura” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit/Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 35, maj 2003, f.1227

Vendim KM nr.267, datë 24.04.2003 “Për procedurat e
propozimit dhe shpalljen e zonave të  mbrojtura dhe
buferike” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit/Ministri i
Bujqësisë dhe Ushqimit
Fletorja Zyrtare 35, maj 2003, f.1229

Vendim KM nr.807, datë 04.12.2003 “Për rregullat e
dhënies në përdorim të shpellave” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 101, dhjetor 2003, f.4358

Vendim KM nr.680, datë 22.10.2004 “Për shpalljen e
sistemit ligatinor Vjosë-Nartë peizazh ujor/tokësor i
mbrojtur” - Propozuar nga: Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 77, 29 tetor 2004, f.5764

Vendim KM nr.86, datë 11.02.2005 “Për krijimin e
komiteteve të menaxhimit të zonave të mbrojtura” -
Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë dhe Ushqimit/
Ministri i Mjedisit
Fletorja Zyrtare 8, 21 shkurt 2005, f.355

Vendim KM nr.682, datë 02.11.2005 “Për shpalljen e
lumit Buna dhe të territoreve ligatinore përreth tij “Peizazh
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ujor/tokësor i mbrojtur””
Fletorja Zyrtare 91, 01 dhjetor 2005, f.2907

Vendim KM nr.683, datë 02.11.2005 “Për shpalljen e
kompleksit ligatinor të Liqenit të Shkodrës e të zonës së
lumit Buna, zonë natyrore veçanërisht e mbrojtur dhe
përfshirjen e tij në listën e ligatinave me rëndësi
ndërkombëtare, veçanërisht, si habitate të shpendëve ujorë””
Fletorja Zyrtare 91, 01 dhjetor 2005, f.2910

Vendim KM nr.684, datë 02.11.2005 “Për shpalljen e
zonës shqiptare të Liqenit të Shkodrës “Rezervat natyror
i menaxhuar”
Fletorja Zyrtare 91, 01 dhjetor 2005, f.2912

Vendim KM nr.748, datë 07.11.2007 “Për përcaktimin e
autoritetit kontraktues për dhënien me koncesion të
burimit ujor nr.4/1, në zonën uji i Ftohtë, Vlorë dhe
miratimin e bonusit, në procedurën përzgjedhëse
konkuruese, që i jepet shoqërisë” - Propozuar nga
Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 155, 22 nëntor 2007, f.4508

Vendim KM nr.749, datë 07.11.2007 “Për përcaktimin e
autoritetit kontraktues për dhënien me koncesion të
burimit ujor nr.6/1, në zonën Uji i Ftohtë, Vlorë dhe
miratimin e bonusit, në procedurën përzgjedhëse
konkuruese, që i jepet shoqërisë” - Propozuar nga
Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 155, 22 nëntor 2007, f.4508

Ligj nr.9868, datë 04.02.2008 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr.8906, datë 06.06.2002 “Për zonat e
mbrojtura”” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 18, 19 shkurt 2008, f.640

Vendim KM nr.1631, datë 17.12.2008 “Për shpalljen
“Park Kombëtar” të ekosistemit natyror Bredhi i Hotovës
- Dangëlli, me sipërfaqe të zgjeruar” - Propozuar nga:
Ministri i Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 198, dhjetor 2008, f.10786

Vendim KM nr. 716, datë 23.06.2009 “Për një ndryshim
në vendimin nr.693, datë 10.11.2005 të Këshillit të
Ministrave “Për shpalljen e kompleksit ligatinor të
Butrintit “Park Kombëtar” - Propozuar nga: Ministri i
Mjedisit Pyjeve dhe Adminidtrimit të Ujrave
Fletorja Zyrtare 115, 29 Korrik 2009, f.5547

Zonë e stimuluar

Shih: Ansambël historik

Zonë informale

Shih: Banesat

Ligj nr.9304, datë 28.10.2004 “Për legalizimin dhe
urbanizimin e zonave informale” - Propozuar nga: Këshilli
i Ministrave
Fletorja Zyrtare 90, 09 dhjetor 2004, f.6409

Udhëzim KM nr.3, datë 13.05.2005 “Për procedurat e
miratimit të zonës informale” - Propozuar nga: Ministri i
Rregullimit të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 37, 30 maj 2005, f.1359

Vendim KM nr.259, datë 04.05.2007 “Për miratimin e
rregullores për normat dhe standartet minimale
urbanistike ,për urbanizimin e zonave informale’ -
Propozuar nga: Ministri i Punëve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacionit
Fletorja Zyrtare nr.57, datë 17 maj 2007, f.1496

Zonë malore

Vendim KM nr.576, datë 21.08.2003 “Për miratimin e
ndryshimeve në marrëveshjen e kredisë ndërmjet
Republikës së Shqipërisë dhe Fondit Ndërkombëtar për
Zhvillimin Bujqësor (IFAD), për Programin e Zhvillimit
të Zonave Malore” - Propozuar nga: Ministri i
Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 75, shtator 2003, f.3431

Vendim KM nr.110, datë 25.02.2005 “Për disa shtesa
në vendimin nr.560, datë 02.12.1999 të Këshillit të
Ministrave “Për krijimin e Fondacionit “Fondi i Financimit
të Zonave Malore”” - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë
dhe Ushqimit/Ministri i Ekonomisë
Fletorja Zyrtare 11, 18 mars 2005, f.450

Ligj nr.9605, datë 11.09.2006 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Fondit Ndërkombëtar për Zhvilliim
Bujqësor (IFAD) për financimin e programit për zhvillimin
e qëndrueshëm të zonave rurale, malore” - Propozuar
nga: Këhsilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 108, 16 tetor 2006, f.4235
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Ligj nr.9783, datë 19.07.2007 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes së huasë ndërmjet ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Fondit të
OPEC-ut për zhvillimin e qëndrueshëm të zonave rurale
malore” - Propozuar nga Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 102, 06 gusht 2007, f.2943

Zonë rurale

Shih: Bujqësia
Energjia elektrike

Ligj nr.10 123, datë 11.05.2009 “Për ratifikimin e
“Marrëveshjes kuadër të huasë ndërmjet Republikës së
Shqipërisë dhe Bankës për Zhvillim të Këshillit të Europës
(CEDB) për financimin e programit për zhvillimin e
qëndrueshëm të zonave rurale, malore” - Propozuar nga:
Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 64, 14 maj 2009, f.2897

Zonë turistike

Ligj nr.8904, datë 06.06.2002 “Për disa ndryshime në
ligjin nr.7665, datë 21.01.1993 “Për zhvillimin e zonave
që kanë përparësi turizmin” me ndryshimet përkatëse” -
Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 28, qershor 2002, f. 881

Vendim KM nr.240, datë 21.04.2005 “Për një ndryshim
në vendimin nr.88, datë 01.03.1993 të Këshilit të
Ministrave “Për miratimin e zonave që kanë përparësi
zhvillimin e turizmit” - Propozuar nga: Ministri i Rregullimit
të Territorit dhe Turizmit
Fletorja Zyrtare 27, 29 prill 2005, f.1039

Vendim KM nr.376, datë 31.05.2005 “Për disa shtesa në
vendimin nr.88, datë 01.03.1993 të Këshillit të Ministrave
“Për miratimin e zonave që kanë përparësi zhvillimin e
turizmit” të ndryshuar”
Fletorja Zyrtare 41, 13 qershor 2005, f.1461

Ligj nr.10 186, datë 05.11.2009 “Për rregullimin e
pronësisë mbi truallin shtetëror në zonat me përparësi
turizmin” - Propozuar nga: Këshilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 161, 26 Nëntor 2009, f.7186

Zonë urbane

Shih: Strehimi

Zonë zgjedhore

Shih: Komisionet e Posaçme Parlamentare

Ligj nr.8746, datë 28.02.2001 “Për përcaktimin e zonave
zgjedhore” - Propozuar nga: Grup deputetësh
Fletorja Zyrtare 8, mars 2001, f.217

Ligj nr.9354, datë 03.03.2005 “Për caktimin e zonave
zgjedhore” - Bashkëlidhur hartat e qendrave të votimit -
Propozuar nga: Kryetari i Kuvendit
Fletorja Zyrtare 12, 18 mars 2005, f.473

Zvicra

Shih: Bashkëpunimi financiar
Borxhi i jashtëm
Financat
Hidrocentralet
Lufta kundër krimit
Pasaportat diplomatike
Teknika
Transporti ndërkombëtar ajror

Zyra e Administrimit të Buxhetit Gjyqësor

Shih: Pasuritë shtetërore

Vendim KM nr.624, datë 12.11.2001 “Për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2001, miratuar për zyrën e
administrimit të buxhetit gjyqësor” - Propozuar nga:
Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 53, nëntor 2001, f.1692

Zyra e Rregjistrimit të Pasurive të Paluajtshme

Shih: Pronat e paluajtshme shtetërore

Vendim KM nr.143, datë 26.02.2002 “Për disa
ndryshime në vendimin nr.549, datë 26.08.1996 të
Këshillit të Ministrave “Për caktimin e tarifave të
shërbimit të zyrave të regjistrimit të pasurive të
paluajtshme” - Propozuar nga: Ministria e Bujqësisë dhe
Ushqimit
Fletorja Zyrtare Ekstra VI, shtator 2002, f. 27

Vendim KM nr.411, datë 29.08.2002 “Për kalimin e disa
mjediseve në administrimin e zyrës qëndrore të
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regjistrimit të pasurive të palujtshme dhe të zyrave të
rregjistrimit të pasurive të palujtsme Tiranë, Korcë dhe
Durrës” - Propozuar nga: Ministri e Bujqësisë dhe  Ushqimit
Fletorja Zyrtare 54, shtator 2002, f.1547

Vendim KM nr.292, datë 24.04.2003 “Për disa shtesa
në vendimin nr.549, datë 26.08.1996 të Këshillit të
Ministrave “Për caktimin e tarifave të shërbimit të zyrave
të rregjistrimit të pasurive të paluajtshme”,i ndryshuar”
- Propozuar nga: Ministri i Financave
Fletorja Zyrtare 43, maj 2003, f.1633

Vendim KM nr.321, datë 21.05.2004 “Për një shtesë në
vendimin nr.549, datë 26.08.1996 të Këshillit të Ministrave
“Për caktimin e tarifave të shërbimit të zyrave të regjistrimit
të pasurive të paluajtshme” - Propozuar nga: Kryetari i
Këshillit të Ministrave
Fletorja Zyrtare 37, 11 qershor 2004, f.2747

Vendim KM nr.787, datë 26.11.2004 “ Për bashkimin në
një të vetme të zyrave të rregjistrimit të pasurive të
paluajtshme “Tirana1 dhe “Tirana2 dhe për krijimin e
zyrave të rregjistrimit të pasurive të paluajtshme, Tiranë
dhe Has, si dhe për disa ndryshime në vendimin nr.243,
datë 26.03.2004, nr.303, datë 16.04.1996, nr.676, datë
14.10.1996 dhe nr.157, datë 26.02.1998 të KM” - Propozuar
nga: Zëvendëskryeministri
Fletorja Zyrtare 93, 14 dhjetor 2004, f.6498

Vendim KM nr.159, datë 21.03.2006 “Për mbylljen e
njësisë së menaxhimit të projektit për sistemin e
rregjistrimit të pasurive të paluajtshme dhe transferimin
e funksioneve të saj Zyrës Qëndrore të Rregjistrimit të
Pasurive të Paluajtshme” - Propozuar nga: Ministri i
Bujqësisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit
Fletorja Zyrtare 26, 2006, f.871

Zyrat Shtetërore të Pajtimit

Vendim KM nr.741, datë 06.11.2003 “Për procedurën e
pajtimit dhe masën e shpërblimit të anëtarëve të Zyrave
Shtetërore të Pajtimit” - Propozuar nga: Ministri i Punës

dhe Çështjeve Sociale
Fletorja Zyrtare 94, nëntor 2003, f.4150
Zyra Shqiptare për të Drejtat e Autorit

Vendim KM nr.232, datë 19.04.2006 “Për krijimin dhe
funksionimin e zyrës shqiptare për të drejtat e autorit
(ZSHDA)” - Propozuar nga: Ministri i Turizmit, Kulturës
Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 43, 2006, f.1335

Vendim KM nr.343, datë 06.06.2007 “Për miratimin e
tarifave për shërbimet që ofron Zyra Shqiptare për Të
Drejtat e Autorit”.”  Propozuar nga Ministri i Turizmit,
Kulturës Rinisë dhe Sporteve
Fletorja Zyrtare 75, 23 qershor 2007, f.2225

Vendim KM nr.461, datë 16.04.2008 “Për një ndryshim
në vendimin 343, datë 06.06.2007 të Këshillit të
Ministrave “Për miratimin e tarifave për shërbimet që
ofron Zyra Shqiptare për të Drejtat e Autorit” - Propozuar
nga: Këhsilli i Ministrave
Fletorja Zyrtare 63, 14 maj 2008, f.2775

Zyrat zgjedhore

Udhëzim KQZ nr.1, datë 10.02.2005 “Për organizimin
dhe funksionimin e zyrave rajonale zgjedhore”
Fletorja Zyrtare 8, 21 shkurt 2005, f.368

Udhëzim KQZ, nr.1, datë 20.02.2009  “Për organizimin
dhe funksionimin e zyrave rajonale zgjedhore” -
Propozuar nga: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Fletorja Zyrtare 17, 27 Shkurt 2009, f. 1154

Zhvillimi rajonal

Vendim KM nr.774, datë 14.11.2007 “Për miratimin e
strategjisë ndërsektoriale shqiptare të zhvillimit rajonal,
2007-2013” - Propozuar nga: Ministri i Bujqësisë,
Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit”
Fletorja Zyrtare nr 163, datë 8 dhjetor 2007, f. 4815
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MASH  - Ministria e Arsimit dhe Shkencës

MB - Ministria e Brendëshme

MBU - Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit

MBUMK - Ministria e Bujqësisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit

MD - Ministria e Drejtësisë

ME - Ministria e Ekonomisë

METE - Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës

MF - Ministria e Financave

MI - Ministria e Integrimit

MM - Ministria e Mjedisit

MMPAU - Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave

MPÇS - Ministria e Punës dhe Çështjeve Sociale

MPÇSSHB - Ministria e Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta

MPJ - Ministria e Punëve të Jashtme

MPL - Ministri i Pushtetit Lokal

MPP - Ministria e Punëve Publike

MPPTT - Ministria e Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit

MPVD - Ministria e Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit

MRP - Ministria e Rendit Publik

MRRTT - Ministria e Rregullimit të Territorit dhe Turizmit

MSA - Marrëveshja e Stabilizim -Asocimit

 Sh k u r t i m e
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MSH - Ministria e Shëndetësisë

MT - Ministria e Transportit

MTKRS - Ministria e Turizmit, Kulturës Rinisë dhe Sporteve

MTT - Ministria e Transporteve dhe Telekomunikacionit

NATO - Organizata e Traktatit të Atlantikut Verior

NEQ - Nisma e Europës Qëndrore

OBSH - Organizata Botërore e Shëndetësisë

OBT - Organizata Botërore e Tregtisë

OKB - Organizata e Kombeve të Bashkuara

OPEC - Organizata e Vendeve të Eksportitmit të naftës

OSBE - Organizata për Sigurimin dhe Bashkëpunimin Europian

OSSH - Operatori i Sistemit të Shpërndarjes

OST  - Operatori i Sistemit të Transmetimit

PMNZSH - Policia e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimit

PNUD - Programi i Zhvillimit të Kombeve të Bashkuara

QNOD - Qendra Ndërinstitucionale Operacionale Detare

QTKA - Qendra e Trajnimit dhe e Kualifikimit për Arsimin

RTSH - Radio Televizioni Publik Shqiptar

SHBA - Shtetet e Bashkuara të Amerikës

SHGJSH - Shërbimi Gjeologjik Shqiptar

SHISH - Shërbimi Informativ Shtetëror

SHIU - Shërbimi Informativ Ushtarak

SKALA  - Strategjia Kombëtare e Arsimit të Lartë

SKZHES - Strategjia Kombëtare  e Zhvillimit Ekonomik e Social

TVSH - Tatimi mbi Vlerën e Shtuar

UNESCO - Organizata e Kombeve të Bashkuara për Arsimin, Shkencën dhe Kulturën
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